
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
Закон Иркутской области 
«Об областном бюджете на
2015 год и на плановый пе­
риод 2016 и 2017 годов»

В соответствии со статьей 27 Закона Иркутской области от 23 июля 
2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» и статья­
ми 72, 75 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области За­
конодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый пе­
риод 2016 и 2017 годов».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области *тш. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ 
ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2016 И 2017 ГОДОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 8 декабря 2014 года № 146-03 
«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 го­
дов» (Областная, 2014, 10 декабря) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 3 цифры «0,528» заменить цифрой «0», циф­
ры «0,395» заменить цифрой «0», цифры «0,368» заменить цифрой «0», 
цифры «0,448» заменить цифрой «0», цифры «0,332» заменить цифрой «0», 
цифры «0,314» заменить цифрой «0», цифры «0,141» заменить цифрой «0», 
цифры «0,110» заменить цифрой «0», цифры «0 ,099» заменить цифрой «0», 
цифры «0,524» заменить цифрой «0», цифры «0,361» заменить цифрой «0»;

2) в статье 12 цифры «52 698 457,3» заменить цифрами «52 735 883,5», 
цифры «50 784 532,4» заменить цифрами «50 814 747,2», цифры «50 083 769,9» 
заменить цифрами «50 113 710,9»;

3) статью 13 изложить в следующей редакции:
«Статья 13

1. Установить на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов:
1) критерий выравнивания финансовых возможностей городских по­

селений (включая городские округа) по осуществлению органами местного 
самоуправления городских поселений (включая городские округа) полно­
мочий по решению вопросов местного значения в размере 0,368;

2) критерий выравнивания финансовых возможностей сельских по­
селений по осуществлению органами местного самоуправления сельских 
поселений полномочий по решению вопросов местного значения в разме­
ре 0,507;

3) критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) в размере 0,571.

2. Утвердить в составе расходов областного бюджета на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов:

1) объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности по­
селений, образующих фонд финансовой поддержки поселений Иркутской 
области, в 2015 году в сумме 874 125,0 тыс. рублей, в 2016 году в 
сумме 874 125,0 тыс. рублей, в том числе нераспределенный объем дота-



2

ций -  174 825,0 тыс. рублей, в 2017 году в сумме 874 125,0 тыс. рублей, в 
том числе нераспределенный объем дотаций -  174 825,0 тыс. рублей, с 
распределением согласно приложению 17 к настоящему Закону;

2) объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов), образующих фонд финансо­
вой поддержки муниципальных районов (городских округов) Иркутской 
области, в 2015 году в сумме 1 000 000,0 тыс. рублей, в 2016 году в сум­
ме 1 000 000,0 тыс. рублей, в том числе нераспределенный объем дота­
ций -  200 000,0 тыс. рублей, в 2017 году в сумме 1 000 000,0 тыс. рублей, в 
том числе нераспределенный объем дотаций -  200 000,0 тыс. рублей, с 
распределением согласно приложению 18 к настоящему Закону.»;

4) в части 2 статьи 16:
в пункте 1 цифры «276 811,2» заменить цифрами «241 528,1»;
в пункте 2 цифры «403 188,8» заменить цифрами «438 471,9»;
5) в подпункте 3 пункта 2 приложения 19 цифры «51,76» заменить 

цифрами «49,79»;
6) в подпункте 3 пункта 2 приложения 20 слова «88,78 % и 119,73 %» 

заменить словами «88,01 % и 117,43 %»;
7) приложения 8 -  15, 17, 18, 21, 22, 31, 34 изложить в новой редак­

ции (прилагаются).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования, но не ранее 1 января 2015 года.

Г убернатор
Иркутской области С.В. Ерощенко

г. Иркутск
« 26» декабря 2014 года 
№ 169-03

V л.,



Приложение 1
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
от 26 декабря 2014 года 
№ 169-03
«Приложение 8 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
от 8 декабря 2014 года № 146-03

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  А С С И Г Н О В А Н И Й  О Б Л А С Т Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т А  П О  Ц Е Л Я М , 
ЗА Д А Ч А М  С И С Т Е М Ы  Ц Е Л Е П О Л А Г А Н И Я  С О Ц И А Л Ь Н О -Э К О Н О М И Ч Е С К О Г О  Р А З В И Т И Я  И Р К У Т С К О Й  

О Б Л А С Т И , Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы М  П Р О Г Р А М М А М  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И  И Н Е П Р О Г Р А М М Н Ы М  
Н А П Р А В Л Е Н И Я М  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И  Н А  2015 Г О Д

(тыс. рублей)
Н а и м е н о в а н и е К Ц С Р С у м м а

С т р а т е г и ч е с к а я  ц е л ь  « П о в ы ш е н и е  у р о в н я  и к а ч е с т в а  ж и зн и  н а с е л е н и я » 109 003 667,3

С т р а т е г и ч е с к а я  за д а ч а  1 « С о ц и а л ь н о е  р а зв и т и е » 76 593 807,6

Т а к т и ч е с к а я  ц е л ь  1.1 « П о в ы ш е н и е  д о ст у п н о с ти  к а ч е с т в е н н о г о  о б р а зо в а н и я , 
о бесп еч ен и е  его  с о о тв е тс тв и я  п о тр еб н о с тя м  со ц и а л ь н о -эк о н о м и ч е с к о го  
р а зв и т и я »

31 284 707,3

Государственная программа Иркутской области «Развитие образования» на 2014- 
2018 годы

5100000 31 284 707,3

Т а к т и ч е с к а я  ц е л ь  1.2 « О б ес п еч ен и е  д о сту п н о сти  м ед и ц и н ск о й  п о м о щ и  и 
п о в ы ш е н и е  эф ф е к т и в н о с т и  м е д и ц и н с к и х  у сл у г , о б ъ ем ы , в и д ы  и к а ч е с т в о  
к о то р ы х  д о л ж н ы  с о о т в е т с т в о в а т ь  у р о в н ю  заб о л ев аем о сти  и п о тр еб н о стям  
н а с е л е н и я , п ер ед о в ы м  д о ст и ж ен и я м  м ед и ц и н ск о й  н ау к и »

23 859 858,2

Государственная программа Иркутской области «Развитие здравоохранения» на 2014 
2020 годы

5200000 23 859 858,2

Т а к т и ч е с к а я  ц е л ь  1.3 « О б ес п еч ен и е  м а к с и м а л ь н о й  в о в л еч ен н о сти  н а с е л е н и я  в 
си с т е м а т и ч е с к и е  з а н я т и я  ф и зк у л ь т у р о й  и сп о р то м  и р а зв и т и е  сп о р та  в ы сш и х  
д о сти ж ен и й »

472 893,2

Государственная программа Иркутской области «Развитие физической культуры и 
спорта» на 2014-2018 годы

5400000 472 893,2

Т а к т и ч е с к а я  ц е л ь  1.4 « Р а зв и т и е  к у л ь т у р н о го  п о т е н ц и а л а  л и ч н о с т и  и о б щ еств а  
в ц елом »

1 435 352,8

Государственная программа Иркутской области «Развитие культуры» на 2014-2018 
годы

5500000 1 435 352.8

Т а к т и ч е с к а я  ц ел ь  1.S « О б ес п еч ен и е  у сп еш н о й  с о ц и а л и за ц и и  и эф ф е к т и в н о й  
с а м о р е а л и за ц и и  м о лод еж и»

92 043,1

Государственная программа Иркутской области «Молодежная политика» па 2014- 
2018 годы

5600000 92 043.1

Т а к т и ч е с к а я  ц ел ь  1.6 « П о в ы ш е н и е  эф ф е к т и в н о с т и  и у си л ен и е  адресн ой  
н а п р а в л е н н о с т и  м ер  по с о ц и а л ь н о й  за щ и т е  н а с е л е н и я  и гр а ж д а н , о к а за в ш и х с я  
в тр у д н о й  ж и зн ен н о й  с и ту а ц и и »

19 394 601,3

Государственная программа Иркутской области «Социальная поддержка населения» 
на 2014-2018 годы

5300000 19 394 601,3

Т а к т и ч е с к а я  ц е л ь  1.7 « У к р е п л е н и е  гр а ж д а н с к о го  ед и н ст в а  
м н о го н а ц и о н а л ь н о го  н ар о д а  в И р к у т с к о й  о б л аст и »

54 351,7

Государственная программа Иркутской области «Укрепление единства российской 
нации и этнокультурное развитие народов Иркутской области» на 2014-2020 годы

6900000 54 351,7

С т р а т е г и ч е с к а я  за д а ч а  2 « Р а зв и т и е  и н ф р а с т р у к т у р ы  и обесп еч ен и е  у сл о в и й  
ж и зн ед ея тел ь н о сти »

17 133 950,4

Т а к т и ч е с к а я  ц ел ь  2.1 « П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  п р е д о с т а в л я е м ы х  ж и л и щ н о - 
к о м м у н а л ь н ы х  усл у г, м о д е р н и за ц и я  и р а зв и т и е  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  
х о зя й ств а»

3 176 888,3

Государственная программа Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы

6100000 3 176 888.3

Т а к т и ч е с к а я  ц ел ь  2.2 « П о в ы ш е н и е  д о сту п н о с ти  ж и л ь я  д л я  гр а ж д ан , 
обесп еч ен и е  б езо п асн ы х  и к о м ф о р т н ы х  у сл о в и й  п р о ж и в а н и я »

4 657 988,7

Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье» на 2014-2020 
годы

6400000 4 657 988,7



2

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р Сумма
Т а к т и ч е с к а я  цель 2.3 « П о вы ш ен и е  доступности  т р ан сп о р тн ы х  услуг» 816 770,3
Государственная программа И ркутской области «Развитие транспортного комплекса 
Иркутской области» на 2014-2018 годы

6200000 816 770,3

Т а к т и ч е с к а я  ц ел ь  2.4 «О бесп ечен и е бесперебойного и безопасного 
ф у н к ц и о н и р о в а н и я  дорож ного хозяй ства»

6 097 809,0

Государственная программа И ркутской области «Развитие дорож ного хозяйства» на 
2014-2020 годы

6300000 6 097 809,0

Т а к т и ч е с к а я  ц ель  2.5 « С охранен ие и за щ и та  окруж аю щ ей  среды » 1 368 945,1
Государственная программа И ркутской области «О храна окружающ ей среды» на 
2014-2018 годы

6500000 1.368 945,1

Т а к т и ч е с к а я  ц ель  2.6 «О бесп ечен и е к о м п л е к сн ы х  м ер п роти вод ей стви я  
ч р е зв ы ч а й н ы м  си ту ац и ям  п риродного  и техн оген н ого  х а р ак те р а»

978 049,0

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение комплексных мер 
противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера» 
на 2014-2018 годы

6600000 978 049,0

Т а к т и ч е с к а я  ц ель  2.7 « У к р еп л ен и е  общ ественной  безопасности  п сниж ение 
у ро вн я  п реступ н ости  в  И р к у тск о й  об ласти»

37 500,0

Государственная программа Иркутской области «П рофилактика преступлений и 
иных правонаруш ений в Иркутской области» на 2014-2018 годы

6700000 37 500.0

С т р а т е ги ч е с к а я  за д а ч а  3 «О бесп ечен и е вы со к и х  тем п о в  эко н о м и ч еско го  роста» 14 772 666,8

Т а к т и ч е с к а я  цель 3.1 « С о в е р ш е н с тв о в ан и е  м ехан и зм ов  у п р а в л е н и я  
эк о н о м и ч еск и м  р азв и ти ем »

3 705 686,2

Государственная программа И ркутской области «Экономическое развитие п 
инновационная экономика» на 2015-2020 годы

7100000 3 705 686,2

Т а к т и ч е с к а я  цель 3.2 « П о в ы ш ен и е  к ач еств а  у п р авл ен и и  го с у д ар ствен н ы м и  
ф и н ан сам и , создание усло ви й  д л я  эф ф ек ти вн о го  и о тветствен н ого  у п р ав л ен и я  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н ан сам и »

6 632 843,8

Государственная программа Иркутской области «Управление государственными 
ф инансами И ркутской области» на 2015-2020 годы

7000000 6 632 843,8

Т а к т и ч е с к а я  ц ель  3.3 « Р азв и т и е  со ц и альн о-труд овой  сф ер ы  н обеспечение 
го су д ар ствен н ы х  га р а н т и й  в обл асти  содействи я зан я то сти  н асел ен и я » 1 374 588,3

Государственная программа И ркутской области «Труд и занятость» на 2014-2018 
годы

5700000 I 374 588,3

Т а к т и ч е с к а я  ц ел ь  3.4 « П о в ы ш ен и е  кон курен тосп особ н ости  
сел ьск о х о зяй ствен н о й  п род укц и и  на внутренне»! и вн еш н ем  р ы н к ах »

3 059 548,5

Государственная программа И ркутской области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 
на 2014 - 2020 годы

6800000 3 059 548,5

С т р а т е ги ч е с к а я  за д а ч а  4 « З ак о н о д ател ьн о е  р егу ли р о ван и е , к о н тр о л ь  н 
п р ед ст ав л ен и е  и н тер есо в  н асел ен и я»

503 242,5

Т а к т и ч е с к а я  ц ель  4.1 «О бесп ечен и е за щ и т ы  п р ав  населен и и » 241 911,1

Н епрограммны е расходы 9000000 241 911,1

Т а к т и ч е с к а я  ц ель  4.2 «О бесп ечен и е к о н тр о л я  за зак о н н о стью  и 
эф ф ек ти в н о стью  и с п о л ьзо в ан и я  бю дж етны х сред ств  и расп оряж ен и ем  
государствен н ой  со бствен н остью  И р к у тск о й  об ласти , а так ж е  п равовой  защ и ты  
н асел ен и я»

49 913,9

Н епрограммны е расходы 9000000 49 913,9

Т а к т и ч е с к а я  ц ел ь  4.3 « С о в е р ш е н с тв о в ан и е  зак о н о д ател ьн о й  
(п р ед став и т ел ьн о й ) и к о н тр о л ьн о й  д еятел ьн о сти »

211 417,5

Н епрограммны е расходы 9000000 211417,5



Приложение 2
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
от 26 декабря 2014 года 
№ 169-03

«Приложение 9 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
от 8 декабря 2014 года №  146-03

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х АССИГНОВАНИЙ ОБЛАСТНОГО БЮ ДЖЕТА ПО ЦЕЛЯМ,
ЗАДАЧАМ СИСТЕМ Ы  ЦЕЛЕПОЛАГАНИЯ СОЦ ИАЛЬНО-ЭКОНОМ ИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ГОСУДАРСТВЕННЫ М  ПРОГРАМ М АМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕПРОГРАМ М НЫ М  НАПРАВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

(тыс. рублей)
Наименование КЦСР 2016 год 2017 год

Стратегическая цель «Повышение уровня и качества жизни населения» 111 133 813,7 109 030 678,3

Стратегическая задача 1 «Социальное развитие» 80 051 487,0 79 839 942,1
Тактическая цель 1.1 «Повышение доступности качественного образовании, 
обеспечение его соответствия потребностям социально-экономического 
развития»

33 164 359,6 33 166 469,0

Государственная программа Иркутской области «Развитие образования» на 2014- 
2018 годы

5100000 33 164 359.6 33 166 469.0

Тактическая цель 1.2 «Обеспечение доступности медицинской помощи и 
повышение эффективности медицинских услуг, объемы, виды и качество 
которых должны соответствовать уровню заболеваемости и потребностям 
населения, передовым достижениям медицинской науки»

24 359 291,2 24 017 200,5

Государственная программа Иркутской области «Развитие здравоохранения» на 
2014-2020 годы

5200000 24 359 291,2 24 017 200,5

Тактическая цель 1.3 «Обеспечение максимальной вовлеченности населения 
в систематические занятия физкультурой и спортом и развитие спорта 
высших достижений»

280 348,1 280 188,1

Государственная программа Иркутской области «Развитие физической культуры и 
спорта» на 2014-2018 годы

5400000 280 348.1 280 188,1

Тактическая цель 1.4 «Развитие культурного потенциала личности и 
общества в целом»

1 567 266,2 1 567 462,9

Государственная программа Иркутской области «Развитие культуры» на 2014- 
2018 годы

5500000 1 567 266.2 1 567 462,9

Тактическая цель 1.5 «Обеспечение успешной социализации и эффективной 
самореализации молодежи»

96 602,4 96 400,8

Государственная программа Иркутской области «М олодежная политика» на 2014- 
2018 годы

5600000 96 602,4 96 400,8

Тактическая цель 1.6 «Повышение эффективности и усиление адресной 
направленности мер по социальной защ ите населения и граждан, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации»

20 573 414,5 20 696 326,6

Государственная программа Иркутской области «Социальная поддержка 
населения» на 2014-2018 годы

5300000 20 573 414,5 20 696 326,6

Тактическая цель 1.7 «Укрепление гражданского единства 
многонационального народа в Иркутской области»

10 205,0 15 894,2

Государственная программа Иркутской области «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие народов Иркутской области» на 
2014-2020 годы

6900000 10 205.0 15 894,2

Стратегическая задача 2 «Развитие инфраструктуры и обеспечение условий 
жизнедеятельности»

16 751 468,8 15 634 001,3

Тактическая цель 2.1 «Повышение качества предоставляемых жилищно- 
коммунальных услуг, модернизация и развитие жилищно-коммунального 
хозяйства»

3 128 902,6 3 128 902,5

Государственная программа Иркутской области «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы

6100000 3 128 902,6 3 128 902,5

Т актическая цель 2.2 «Повышение доступности жилья для граждан, 
обеспечение безопасных и комфортных условий проживания»

2 895 054,4 2 408 488,4

Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье» на 2014-2020 
годы

6400000 2 895 054,4 2 408 488,4

Тактическая цель 2.3 «Повышение доступности транспортных услуг» 497 602,1 497 602,1
Государственная программа Иркутской области «Развитие транспортного 
комплекса Иркутской области» на 2014-2018 годы

6200000 497 602.1 497 602,1

Тактическая цель 2.4 «Обеспечение бесперебойного и безопасного 
функционирования дорожного хозяйства»

7 920 809,3 7 261 327,3



Наименование 1СЦСР 2016 год 2017 год
Государственная программа Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства» 
на 2014-2020 годы

6300000 7 920 809,3 7 261 327,3

Тактическая цель 2.5 «Сохранение н защита окружающей среды» 1 304 724,5 1 333 305,1
Государственная программа Иркутской области «Охрана окружающей среды» на 
2014-2018 годы 6500000 1 304 724,5 1 333 305,1

Тактическая цель 2.6 «Обеспечение комплексных мер противодействия 
чрезвычайным ситуациям природного н техногенного характера»

966 875,9 966 875,9

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение комплексных мер 
противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного 
характера» на 2014-2018 годы

6600000 966 875,9 966 875,9

Тактическая цель 2.7 «Укрепление общественной безопасности и снижение 
уровня преступности в Иркутской области»

37 500,0 37 500,0

Государственная программа Иркутской области «Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в Иркутской области» на 2014-2018 годы

6700000 37 500,0 37 500,0

Стратегическая задача 3 «Обеспечение высоких темпов экономического 
роста»

13 852 230,0 13 078 107,0

Тактическая цель 3.1 «Совершенствование механизмов управлении 
экономическим развитием»

2 544 998,0 2 557 360,2

Государственная программа Иркутской области «Экономическое развитие и 
инновационная экономика» на 2015-2020 годы

7100000 2 544 998,0 2 557 360,2

Тактическая цель 3.2 «Повышение качества управления государственными 
финансами, создание условии для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами»

6 478 265,9 5 956 947,2

Государственная программа Иркутской области «Управление государственными 
финансами Иркутской области» на 2015-2020 годы

7000000 6 478 265,9 5 956 947,2

Тактическая цель 3.3 «Развитие социально-трудовой сферы н обеспечение 
государственных гарантии в области содействия занятости населения»

1 412 019,3 1 379 708,0

Государственная программа Иркутской области «Труд и занятость» на 2014-2018 
годы

5700000 1 412 019,3 1 379 708,0

Тактическая цель 3.4 «Повышение конкурентоспособности 
сельскохозяйственной продукции на внутреннем н внешнем рынках»

3 416 946,8 3 184 091,6

Государственная программа Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия» на 2014 - 2020 годы

6800000 3 416 946,8 3 184 091,6

Стратегическая задача 4 «Законодательное регулирование, контроль и 
представление интересов населения»

478 627,9 478 627,9

Тактическая цель 4.1 «Обеспечение защиты прав населенна» 216 218,5 216 218,5
Непрограммные расходы 9000000 216218,5 216218,5
Тактическая цель 4.2 «Обеспечение контроля за законностью и 
эффективностью использования бюджетных средств н распоряжением 
государственной собственностью Иркутской области, а также правовой 
защиты населения»

50 991,9 50 991,9

Непрограммные расходы 9000000 50 991,9 50 991,9
Тактическая цель 4.3 «Совершенствование законодательной 
(представительной) и контрольной деятельности»

211 417,5 211 417,5

Непрограммные расходы 9000000 211 417,5 211 417,5



Приложение 3
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
от 26 декабря 2014 года № 1 6 9 -0 3

«Приложение 10 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

от 8 декабря 2014 года № 146-03

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ 
И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2015 ГОД

(тыс. рублей)
Наименование РзПР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3 356 726,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102
6 002,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103
210 948,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104
299 823,4

Судебная система 0105 417 642,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 324 924,6
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 140 931,6
Резервные фонды 0111 160 000,0
Прикладные научные исследования в области 
общегосударственных вопросов

0112
21 584,3

Другие общегосударственные вопросы 0113 1 774 869,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 136 614,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 57 365,3
Мобилизационная подготовка экономики 0204 79 249,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 987 399,1
Органы юстиции 0304 53 302,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309
211 448,4

Обеспечение пожарной безопасности 0310 674 801,6
Миграционная политика 0311 1 751,6
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314
46 095,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 12 405 634,1
Общеэкономические вопросы 0401 788 852,2



2

Наименование РзПР Сумма
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 293 330,1
Водное хозяйство 0406 90 081,8
Лесное хозяйство 0407 1 166 044,3
Транспорт 0408 912 893,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 6 687 680,1
Связь и информатика 0410 65 620,2
Прикладные научные исследования в области национальной 
экономики

0411
35 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 366 131,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 7 665 333,5
Жилищное хозяйство 0501 4 387 452,9
Коммунальное хозяйство 0502 3 101 323,0
Благоустройство 0503 3 000,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 173 557,6
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 105 064,9
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания

0603 84 983,9
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 20 081,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 32 114 267,8
Дошкольное образование 0701 8 897 358,4
Общее образование 0702 18 201 252,7
Среднее профессиональное образование 0704 3 829 410,2
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 190 720,6
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 687 516,1
Другие вопросы в области образования 0709 308 009,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 323 170,0
Культура 0801 1 218 225,6
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 104 944,4
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 23 439 831,4
Стационарная медицинская помощь 0901 3 751 978,5
Амбулаторная помощь 0902 1 232 021,7
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0903 41 644,4
Скорая медицинская помощь 0904 254 406,5
Санаторно-оздоровительная помощь 0905 4 446,9
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности 
донорской крови и ее компонентов

0906 270 907,4
Другие вопросы в области здравоохранения 0909 17 884 426,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 20 113 973,9
Пенсионное обеспечение 1001 64 810,2
Социальное обслуживание населения 1002 4 606 809,2
Социальное обеспечение населения 1003 10 082 933,3
Охрана семьи и детства 1004 4 124 516,3
Другие вопросы в области социальной политики 1006 1 234 904,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 481 183,0
Физическая культура 1101 62 807,9
Массовый спорт 1102 188 462,0
Спорт высших достижений 1103 170 555,1



о

Наименование РзПР Сумма
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 59 358,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 112 939,0
Периодическая печать и издательства 1202 32 939,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 80 000,0
ОБСЛУЖ ИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
М УНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 1 379 074,9
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 1301 1 379 074,9
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРАНСФ ЕРТЫ  ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮ ДЖ ЕТАМ  СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
М УНИЦИПАЛЬНЫ Х ОБРАЗОВАНИЙ

1400
5 382 455,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

1401 1 874 125,0
Иные дотации 1402 680 000,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 2 828 330,4
ИТОГО: 109 003 667,3



Приложение 4
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
от 26 декабря 2014 года 
№ 169-03
«Приложение 11 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2 0 15 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
от 8 декабря 2014 года №  146-03

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  А С С И ГН О В А Н И Й  П О  РА ЗД ЕЛ А М  И  П О Д РА ЗД ЕЛ А М  
К Л А С С И Ф И К А Ц И И  РА СХ О ДО В Б Ю Д Ж Е Т О В  НА П Л А Н О В Ы Й  П Е РИ О Д  2016 И 2017 ГОДОВ

(тыс. рублей)
Н аи м енование РзП Р 2016 год 2017 год

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 0100 3 159 013,5 2 825 367,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 6 002,0 6 002,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 210 948,0 210 948,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 300 130,3 300 130,3

Судебная система 0105 424 243,6 422 418,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 331 959,9 331 959,9

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 119 175,1 119 175,1
Резервные фонды 0111 160 000,0 100 000,0
Прикладные научные исследования в области общегосударственных 
вопросов

0112 21 584,3 21 584,3

Другие общегосударственные вопросы 0113 1 584 970,3 1 313 149,5
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  О БО РО Н А 0200 135 809,9 133 178,4
М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 58 096,5 55 465,0
М обилизационная подготовка экономики 0204 77 713,4 77 713,4
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И П РА В О О Х РА Н И ТЕ Л ЬН А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

0300 966 692,1 966 702,1

Органы юстиции 0304 53 302,3 53 302,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

0309 201 978,5 201 978,5

Обеспечение пожарной безопасности 0310 672 109,2 672 109,2
Миграционная политика 0311 1 194,1 1 204,1
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 38 108,0 38 108,0

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Э К О Н О М И К А 0400 13 940 915,6 13 122 395,0
Общеэкономические вопросы 0401 783 704,2 772 038,8
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 399 104,3 2 275 200,7
Водное хозяйство 0406 50 345,8 50 345,8
Лесное хозяйство 0407 1 168 486,9 1 195 205,0
Транспорт 0408 604 374,1 604 374,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 8 527 481,8 7 822 451,9
Связь и информатика 0410 47 320,2 42 680,2
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 0411 35 000,0 35 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 325 098,3 325 098,5
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 0500 5 788 372,0 5 288 222,9
Жилищное хозяйство 0501 2 712 487,9 2 212 338,9
Коммунальное хозяйство 0502 2 917 312,0 2 917 311,9
Благоустройство 0503 3 000,0 3 000,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 155 572,1 155 572,1
О ХРАНА О К РУ Ж А Ю Щ Е Й  С РЕ Д Ы 0600 78 686,4 80 548,9
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 76 266,4 78 128,9
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 2 420,0 2 420,0
О БРА ЗО В А Н И Е 0700 34 100 468,7 33 999 452,5
Дошкольное образование 0701 8 099 189,8 8 490 675,7
Общее образование 0702 17 461 452,7 18 145 813,8
Среднее профессиональное образование 0704 4 277 205,9 4 274 122,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 196 924,7 196 925,2
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 693 137,0 691 694,6



2

Н япмеповпнис РзПР 2016 год 2017 год
Другие вопросы в области образования 0709 3 372 558,6 2 200 220,3
КУ ЛЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0800 1 429 762,1 1 427 395,2
Культура 0801 1 355 309,0 1 352 445,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 74 453,1 74 949,8
ЗДРА ВО О Х РА Н ЕН И Е 0900 23 945 731,2 23 619 086,2
Стационарная медицинская помощь 0901 4 018 841,0 3 904 278,2
Амбулаторная помощь 0902 1 432 992,8 1 220 910,5
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0903 46 095,6 46 095,6
Скорая медицинская помощь 0904 269 702,6 269 702,6
Санаторно-оздоровительная помощь 0905 5 379,9 5 379,9
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорскоП 
крови и ее компонентов

0906 329 110,7 329 110,7

Другие вопросы в области здравоохранения 0909 17 843 608,6 17 843 608,7
СО Ц И А ЛЬН А Я П О ЛИ ТИ КА 1000 21 299 086,0 21 401 252,2
Пенсионное обеспечение 1001 64 810,2 64 810,2
Социальное обслуживание населения 1002 5 291 250,8 5 291 250,8
Социальное обеспечение населения 1003 10 675 491,6 10 782 558,8
Охрана семьи и детства 1004 4 068 091,0 4 074 756,8
Другие вопросы в области социальной политики 1006 1 199 442,4 1 187 875,6
Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я К У ЛЬТУ РА  И С П О РТ 1100 295 530,0 373 998,2
Физическая культура 1101 73 352,2 151 980,4
Спорт высших достижений 1103 164 649,6 164 689,6
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 57 528,2 57 328,2
СРЕДСТВА М А ССО ВО Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 1200 106 237,5 106 237,5
Периодическая печать и издательства 1202 32 938,8 32 938,8
Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 73 298,7 73 298,7
О БС Л У Ж И В А Н И Е ГО СУ ДА РСТВ ЕН Н О ГО  И М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  
ДО ЛГА

1300 I 939 673,0 1 939 673,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 1 939 673,0 1 939 673,0
М Е Ж Б Ю Д Ж ЕТ Н Ы Е  Т РА Н С Ф Е РТ Ы  О БЩ ЕГО  ХАРАКТЕРА 
БЮ Д Ж ЕТА М  СУ БЪ ЕК ТО В  РО С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И  II 
М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Х  О БРА ЗО ВА Н И Й

1400 3 947 835,7 3 747 168,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

1401 1 874 125,0 1 874 125,0

Иные дотации 1402 680 000,0 680 000,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1 393 710,7 1 193 043,7
И ТО ГО : 111 133 813,7 109 030 678,3



Приложение 5
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

¥  1 б 9 _ § 3 К а б р я  2 0 1 4  г о д а ____

«Приложение 12 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
от 8 декабря 2014 года № 146-03

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  А С С И Г Н О В А Н И Й  П О  Ц Е Л Е В Ы М  С Т А Т Ь Я М  
(Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы М  П Р О Г Р А М М А М  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И  

И Н Е П Р О Г Р А М М Н Ы М  Н А П Р А В Л Е Н И Я М  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И ),

Г Р У П П А М  В И Д О В  Р А С Х О Д О В , Р А З Д Е Л А М , П О Д Р А З Д Е Л А М  К Л А С С И Ф И К А Ц И И  Р А С Х О Д О В
Б Ю Д Ж Е Т О В  Н А  2015 Г О Д

(гыс. рублей)
Н а и м е н о в а н и е К Ц С Р К В Р Р зП Р С ум м а

Г о с у д а р с т в е н н а я  п р о гр а м м а  И р к у т с к о й  о б л асти  « Р а зв и т и е  
о б р а зо в а н и я »  на 2014-2018  годы

5100000 31 284 707,3

П о д п р о гр ам м а  « Д о ш к о л ь н о е , общ ее и д о п о л н и те л ь н о е  о б р азо в ан и е»  
на 2014 - 2018 год ы

5110000 27 178 607,9

В е д о м ст в ен н ая  ц е л е в а я  п р о гр а м м а  « П о в ы ш е н и е  эф ф е к т и в н о с т и  
си стем  д о ш к о л ь н о го  о б р а з о в а н и я  И р к у т с к о й  о б л аст и »  на 2014 - 2018 
годы

5110100 1 050,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5110100 600 1 050,0

Дошкольное образование 5110100 600 0701 1 050,0

В е д о м ст в ен н ая  ц е л е в а я  п р о гр а м м а  « П о в ы ш е н и е  эф ф е к т и в н о с т и  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  си стем , о б е с п е ч и в а ю щ и х  со вр ем ен н о е  к а ч е с т в о  
общ его  о б р а зо в а н и я »  на 2014 - 2018 годы

5110200 507 798,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5110200 100 247 486.9

Общее образование 5110200 100 0702 247 486,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5110200 200 86 910,7

Общее образование 5110200 200 0702 82 530,7
Другие вопросы в области образования 5110200 200 0709 4 380,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5110200 300 28 501,6
Общее образование 5110200 300 0702 3 501,6
Другие вопросы в области образования 5110200 300 0709 25 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5110200 600 141 112,1

Общее образование 5110200 600 0702 43 737,1
Другие вопросы в области образования 5110200 600 0709 97 375,0
Иные бюджетные ассигнования 5110200 800 3 787,6
Общее образование 5110200 800 0702 3 787,6
В е д о м ст в ен н ая  ц е л е в а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  си сте м ы  
д о п о л н и те л ь н о го  о б р а зо в а н и я  д ет ей »  на 2014 - 2018 год ы

5110300 137 691,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5110300 600 137 691,6

Общее образование 5110300 600 0702 137 691,6

В е д о м ст в ен н ая  ц е л е в а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  си с те м ы  п си х о л о го ­
п ед аго ги ч еск о й  и м ед и к о -с о ц и а л ьн о й  п о м о щ и »  на 2014 - 2018 годы

5110400 17 433,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5110400 600 17 433,3

Другие вопросы в области образования 5110400 600 0709 17 433,3
В е д о м ст в ен н ая  ц е л е в а я  п р о гр а м м а  « О д а р е н н ы е  д ет и »  на 2014 - 2018 
годы

5110500 10 627,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5110500 200 7 254,1



?

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р С ум м а
Другие вопросы в области образования 5110500 200 0709 7 254,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5110500 300 1 250,0
Другие вопросы в области образования 5110500 300 0709 1 250,0
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 5110500 600 2 123,0

Другие вопросы в области образования 5110500 600 0709 2 123,0
В е дом ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а « Р азви ти е  о р га н и зац и и  для 
детей , н уж даю щ и хся  в государствен н ой  п оддерж ке»  на 2014 - 2018 
годы

5110600 1 536 427,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5110600 100 I 143 939,7

Общее образование 5110600 100 0702 1 143 939,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5110600 200 273 518,1

Общее образование 5110600 200 0702 273 518,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5110600 300 153,6
Общ ее образование 5110600 300 0702 153,6
П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5110600 600 108 997,3

Общ ее образование 5110600 600 0702 108 997,3
Иные бю дж етные ассигнования 5110600 800 9 818,7
Общ ее образование 5 И  0600 800 0702 9 818,7

В е дом ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а « О р г а н и за ц и я  д оп олн и тельн ого  
о б р азо ван и я  детей  в сф ере к у л ь т у р ы »  па 2014 - 2017 годы

5111000 45 148,9

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5111000 600 45 148,9

Общ ее образование 5111000 600 0702 45 148,9

В едом ствен н ая ц ел ев ая  п р о гр ам м а «Д о п о л н и тел ьн о е  о б разован и е в 
сф ере ф и зи ч еско й  к у л ь т у р ы  и сп о р та»  па 2014 - 2018 годы

5111100 302 221,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственны ми внебю джетными 
фондами

5111100 100 175 845,5

Общ ее образование 5111100 100 0702 175 845,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5111100 200 49 355,3

О бщ ее образование 5 1 I 1100 200 0702 49 355,3
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5111100 600 76 549,9

Общ ее образование 5111100 600 0702 76 549,9
Иные бю дж етные ассигнования 5111100 800 471,2
Общ ее образование 5111100 800 0702 471,2
О сн овное м е р о п р и яти е  « О к а за н и е  п оддерж ки  м у н и ц и п а л ь н ы м  
о б р азо в ан и ям  И р к у тск о й  области  при  р еал и за ц и и  о б р азо в ател ьн ы х  
пр о гр ам м »

5111300 23 980 075,1

С уб вен ц и и  на обеспечение го су д ар ствен н ы х  га р а н ти й  реал и зац и и  
п р ав  па п о лучен и е общ едоступного  н бесплатн ого  д о ш к о л ьн о го  
о б р азо ван и я  в (М униципальны х д о ш к о л ь н ы х  о б р азо в ател ь н ы х  и 
об щ ео б р а зо в ател ьн ы х  о р га н и зац и ях

5111301 8 465 700,9

М ежбю джетные трансферты 5111301 500 S 465 700.9
Дош кольное образование 5111301 500 0701 8 465 700,9
С уб вен ц и и  на обеспечен и е го су д ар ствен н ы х  га р а н ти й  р еал и зац и и  
п р ав  на получен и е общ едоступного  и б есплатн ого  н ач а льн о го  
общ его, основного общ его, среднего  общ его о б р азо в ан и я  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ ео б р а зо в ател ьн ы х  о р га н и за ц и я х , обеспечение 
д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  детей  в м у н и ц и п ал ь н ы х  
о б щ ео б р а зо вател ьн ы х  о р га н и зац и я х

5111302 15 514 374,2

М ежбю джетные трансф ерты 5111302 500 15 514 374,2
Общ ее образование 5111302 500 0702 15 514 374,2
О сновное .м ероприятие « С о в е р ш е н с тв о в ан и е  о р га н и зац и и  п и тан и я  в 
о б щ ео б р а зо вател ьн ы х  о р га н и зац и я х »

5111400 13 670,2



3

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а
Закупка товаров , работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5111400 200 13 670,2

Другие вопросы  в области образования 5111400 200 0709 13 670,2
О сновное м ер о п р и яти е  «Б езо п асн о сть  ш к о л ь н ы х  перевозок» 5111500 25 856,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5111500 200 25 856,0

Общее образование 5111500 200 0702 25 856,0
О сновное м ер о п р и яти е  «О су щ ествлен и е  бю дж етны х и н вести ц и и  в 
ф орм е к а п и т а л ь н ы х  влож ен и й  в о б ъ ек ты  государственной  
собственности  И р к у тск о й  области  и м у н и ц и п а л ь н о й  собственности  в 
сфере о б р азо в ан и я »

5111800 600 607,5

С убсидии м естн ы м  бю дж етам  ни соф н н ап сп р о ван н с  к а п и т а л ь н ы х  
влож ен и й  в о б ъ ек ты  м у н и ц и п ал ь н о й  собственности  в сф ере 
о б р азо ван и я

5111803 600 607,5

М ежбю дж етные трансферты 5111803 500 600 607,5
Д ош кольное образование 5111803 500 0701 430 607,5
Общее образование 5111803 500 0702 170 000,0
П о д п р о гр ам м а « Р азв и т и е  п р оф есси он альн ого  о б р азо ван и я»  на 2 0 1 4  - 

2 0 1 8  годы
5120000 3 860 770,8

В едом ствен н ая  ц ел евая  п р о гр ам м а «М од ерн и зац и я 
п р оф есси он альн ого  о б р азо ван и я»  на 2014 - 2018 годы

5120100 3 179 765,3

Закупка товаров , работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5120100 200 13 371,2

Среднее профессиональное образование 5120100 200 0704 13 371,2
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5120100 600 3 166 394,1

Среднее профессиональное образование 5120100 600 0704 3 166 394,1

В ед о м ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а  « Р азв и т и е  си стем ы  п о в ы ш ен и я  
к в а л и ф и к а ц и и  н п роф есси о н ал ьн о й  переп одготовки  р аб о тн и к о в  
о б р азо ван и я  И р к у тск о й  области»  на 2014 - 2018 годы

5120200 71 640,1

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5120200 600 71 640,1

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалификации

5120200 600 0705 71 640,1

В едо м ствен н ая  ц ел евая  п р о гр ам м »  « О р ган и зац и я  среднего п 
д о п о л н и тел ьн о го  п ро ф есси о н ал ьн о го  о б р азо ван и я  в сфере 
ку л ь ту р ы »  на 2014 - 2017 годы

5120300 261 070,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5120300 300 1 307,7
Среднее проф ессиональное образование 5120300 300 0704 1 307,7
П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим  организациям

5120300 600 259 762,9

Среднее проф ессиональное образование 5120300 600 0704 249 314,5
П роф ессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалификации

5120300 600 0705 10 448,4

В ед о м ствен н ая  ц ел евая  п р о гр ам м а  «С реднее н д о п о л н и тел ьн о е  
п р оф есси он альн ое о б р азо ван и е  в сфере ф и зи ческой  к у л ь ту р ы , 
сп орта  и м олодеж ной  п о л и ти к и »  на 2014 - 2018 годы

5120400 48 238,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5120400 200 8 649,6

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалификации

5120400 200 0705 8 649,6

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5120400 600 39 588,4

Среднее проф ессиональное образование 5120400 600 0704 39 588,4

В ед о м ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а  « П р едоставлен и е 
про ф есси о н ал ьн о го  о б р азо в ан и я  и н в ал и д ам »  на 2014 - 2018 годы

5120500 76 582,7

О бесп ечен и е д ея тел ь н о сти  п о д вед ом ствен н ы х  учреж дений  
со ц и ал ьн о го  о б сл у ж и в ан и я  н асел ен и я

5120502 74 562,6

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5120502 600 74 562,6

Среднее профессиональное образование 5120502 600 0704 74 562,6
П рочие м ер о п р и яти я  в области  п р о ф есси он альн ого  о б р азо ван и я  
и н вал и д о в

5120599 2 020,1



Н аи м ен о ван и е К Ц С Р К В Р РзП Р С ум м а
Социальное обеспечение и иные выплаты населенш о 5120599 300 631,4
Среднее профессиональное образование 5120599 300 0704 631,4
П редоставление субсидии бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 5120599 600 1 388,7

Среднее профессиональное образование 5120599 600 0704 1 388,7
О сновное м ер о п р и яти е  «С реднее п р оф есси он альн ое о б р азован и е в 
сф ере зд р ав о о х р ан ен и я» 5120600 212 626,8

С оциальное обеспечение и иные выплаты населению 5120600 300 5 724,7
Среднее профессиональное образование 5120600 300 0704 5 724,7
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 5120600 600 206  902,1

Среднее профессиональное образование 5120600 600 0704 206 902,1

В ед о м ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а « П р едоставлен и е 
п р о ф есси он альн ого  о б р азо ван и я  и п о вы ш ен и е  к в а л и ф и к а ц и и  
сп ец и ал и сто в  в области  гр аж д ан ско й  обороны » на 2014 - 2017 годы

5120700 10 847,3

П одготовка и обучение по воп росам  гр аж д ан ско й  обороны , за щ и т ы  
н асел ен и я  и тер р и то р и й  от ч р е зв ы ч а й н ы х  си туац и й  и пож арной  
безопасности

5120702 10 826,1

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5120702 600 10 826,1

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалификации

5120702 600 0705 10 826,1

У к р еп л ен и е  м а тер и ал ьн о -т ех н и ч еск о й  б азы  О Г Б О У  Д П О  «У М Ц  
Г О Ч С  и П Б  И р к у тск о й  об ласти»

5120703 21,2

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5120703 600 21,2

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалификации

5120703 600 0705 21,2

П од п р о гр ам м а «О бесп ечен и е р еал и за ц и и  государственной  
п р о гр ам м ы  и прочие м ер о п р и я ти я  в области  о б р азо ван и я»  па 2014 - 
2018 годы

5130000 245 328,6

О сн овное м ер о п р и яти е  « Г о су д ар с твен н ая  п о л и ти к а  в сфере 
о б р азо в ан и я»

5130200 152 381,8

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р га н а м и  государствен н ой  власти  в сф ере 
о б р азо ван и я

5130201 64 070,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5130201 100 59 267,1

Другие вопросы в области образования 5130201 100 0709 59 267,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5130201 200 4 762,2

Другие вопросы в области образования 5130201 200 0709 4 762,2
Иные бю дж етные ассигнования 5130201 800 41,3
Другие вопросы в области образования 5130201 800 0709 41,3
О су щ ествлен и е  п ер ед ан н ы х  о р га н а м  государствен н ой  власти  
су б ъ ек то в  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в соответстви и  с частью  1 стат ьи  7 
Ф ед ер ал ьн о го  за к о н а  «О б о б р азо ван и и  в Р осси й ской  Ф едерац и и »  
п олн ом оч и й  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в сф ере о б р азо ван и я , за сч ет 
сред ств о б л астного  бю дж ета

5130202 8 751,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5130202 100 2 766,1

Другие вопросы в области образования 5130202 100 0709 2 766,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5130202 200 5 875,7

Другие вопросы в области образования 5130202 200 0709 5 875,7
Иные бю дж етные ассигнования 5130202 800 109,8
Другие вопросы в области образования 5130202 800 0709 109,8
П рочие м ер о п р и я ти я  по р еал и за ц и и  государствен н ой  п о л и ти к и  в 
сф ере о б р азо ван и я

5130299 79 559,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5130299 200 8 962,8

Другие вопросы в области образования 5130299 200 0709 8 962,8



5

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВР РзП Р С ум м а
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5130299 300 70 596,8
Общее образование 5130299 300 0702 492,0
Среднее профессиональное образование 5130299 300 0704 67 604,8
Социальное обеспечение населения 5130299 300 1003 2 500,0
В едом ствен н ая нелеп ая п р о гр ам м а « Р азви ти е  реги о н альн о й  си стем ы  
о ц ен ки  к а ч е с т в а  о б р азо в ан и я  И р к у тск о й  области»  на 2014 - 2018 
годы

5130300 57 742,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5130300 200 9 000,0

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалификации 5130300 200 0705 9 000,0

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5130300 600 48 742,7

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 5130300 600 0705 48 742,7

О сновное м ер о п р и яти е  « И н ф о р м ац и о н н ая  безопасность  детей» 5130400 4 318,5

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5130400 600 4 318,5

Другие вопросы в области образования 5130400 600 0709 4 318,5

О су щ ествлен и е  п ер ед а н н ы х  о р га н а м  государственной  власти  
су б ъ ектов  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в соответстви и  с ч а стью  1 стат ьи  7 
Ф едер ал ьн о го  за к о н а  «О б о б р азо ван и и  в Р оссийской  Ф ед ерац и и »  
полн ом очи и  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в сф ере о бразован и я

51359Г0 30 885,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

51359Г0 100 30 885,6

Другие вопросы в области образования 51359Г0 100 0709 30 885,6
Г осу д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  И р к у тск о й  области  « Р азви тие 
зд р ав о о х р ан ен и я»  на 2014-2020 годы

5200000 23 859 858,2

П од п р о гр ам м а « П р о ф и л а к т и к а  заб о л еван и й  и ф орм и р о ван и е  
здорового образа ж и зн и . Р азв и т и е  п ерви чн ой  м сд н ко -сан н тар н о н  
пом ощ и» на 2014 - 2020 годы

5210000 78 426,3

О сновное м ер о п р и яти е  « М е р о п р и я ти я  по п р о ф и л а к ти к е  
и н ф ек ц и о н н ы х  и и еп п ф ек ц и о н и ы х  заб о л еван и й  и ф о р м и р о ван и ю  
здорового образа ж и зн и »

5210100 72 659,7

М е р о п р и яти я  по п р о ф и л а к т и к е  и н ф ек ц и о н н ы х  п н еп п ф ек ц п о п и ы х  
заб о л еван и й  и ф о р м и р о в ан и ю  здорового  образа ж нзнн

5210102 72 659,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5210102 200 19 563,2

Другие вопросы в области здравоохранения 5210102 200 0909 19 563,2
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5210102 600 53 096,5

Другие вопросы в области здравоохранения 5210102 600 0909 53 096,5
О сновное м ер о п р и яти е  « Р а зв и т и е  си стем ы  раннего  в ы я в л е н и я  
заб о л еван и и , п ато л о ги ч еск и х  состоян и й  и ф ак то р о в  р и ска  их 
р азв и ти я»

5210200 3 081,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5210200 200 2 701,0

Другие вопросы в области здравоохранения 5210200 200 0909 2 701,0
Предоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5210200 600 380,1

Другие вопросы в области здравоохранения 5210200 600 0909 380,1
Р е ал и зац и я  м ер о п р и яти й  по п р о ф и л а к т и к е  В И Ч -и н ф ек ц и и  и 
геп ати то в  В и С

5215179 2 685,5

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5215179 600 2 685,5

Другие вопросы в области здравоохранения 5215179 600 0909 2 685,5

П о дп рограм м а « С о в е р ш е н с тв о в ан и е  о к аза н и я  сп ец и ал и зи р о ван н о й , 
в к л ю ч а я  в ы со к о тех н о ло ги ч н у ю , м ед и ц и н ской  но,мощи, скорой , в том  
ч и сле скорой  сп ец и ал и зи р о в ан н о й , м ед и ц и н ской  пом ощ и, 
м еди ц и н ской  эв а к у а ц и и »  на 2014 - 2020 годы

5220000 5 656 953,5



6

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а
О сн овн ое м ер о п р и яти е  « М е р о п р и я ти я  по совер ш ен ство ван и ю  
о к а за н и я  сп ец и ал и зи р о в ан н о й , в к л ю ч а я  вы сокотехн ологи чн ую  
м ед и ц и н ску ю  пом ощ ь»

5220100 4 312 447,5

В ы со к о тех н о л о ги ч н а я  м е д и ц и н ск ая  п ом ощ ь, разв ити е новы х 
эф ф е к т и в н ы х  м етодов л еч е н и я

5220102 450 000,0

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям п 
иным некоммерческим организациям

5220102 600 450 000,0

Стационарная медицинская помощь 5220102 600 0901 450 000,0
Р еа л и за ц и я  о тд ельн ы х  м ер о п р и яти й  государственной  п р о гр ам м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и  « Р азв и т и е  зд р аво о х р ан ен и я»  за счет  средств 
областного  бю дж ета

5220104 48 962,5

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5220104 600 48 962,5

Д ругие вопросы в области здравоохранения 5220104 600 0909 48 962,5
П р о ч и е  м ер о п р и я ти я  по со вер ш ен ство ван и ю  о к аза н и я  
с п е ц и ал и зи р о в ан н о й  м ед и ц и н ско й  пом ощ и, в к л ю ч ая  
вы со ко тех н о ло ги чн у ю  м ед и ц и н ску ю  пом ощ ь

5220199 3 813 485,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5220199 100 373 013,1

С тационарная медицинская помощь 5220199 100 0901 369 704,2
М едицинская помощь в дневны х стационарах всех типов 5220199 100 0903 3 308.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5220199 200 195 854,8

С тационарная медицинская помощь 5220199 200 0901 180 050,5
М едицинская помощь в дневны х стационарах всех типов 5220199 200 0903 884,2
Другие вопросы в области здравоохранения 5220199 200 0909 14 920,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5220199 300 600,0
Социальное обеспечение населения 5220199 300 1003 600,0
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5220199 600 3 241 631,5

Стационарная медицинская помощь 5220199 600 0901 2 317 135,8
А мбулаторная помощь 5220199 600 0902 666 750,5
М едицинская помощь в дневны х стационарах всех типов 5220199 600 0903 37 451,3
Другие вопросы в области здравоохранения 5220199 600 0909 220 293,9
Иные бю дж етны е ассигнования 5220199 800 2 385,6
Стационарная медицинская помощь 5220199 800 0901 2 385,6
О сновное м ер о п р и яти е  « С о в е р ш е н с тв о в ан и е  о к аза н и я  скорой , в том  
ч и сле скорой  сп ец и ал и зи р о в ан н о й , м ед и ц и н ской  пом ощ и, 
м ед и ц и н ско й  э в а к у а ц и и »

5220200 254 406,5

П р о ч и е  м е р о п р и я ти я  по со вер ш ен ст в о в ан и ю  о к аза н и я  скорой , в том  
ч и сле ско р о й  сп ец и ал и зи р о в ан н о й , м ед и ц и н ской  пом ощ и, 
м ед и ц и н ск о й  э в а к у а ц и и

5220299 254 406,5

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5220299 600 254 406,5

Скорая медицинская помощь 5220299 600 0904 254 406,5
О сн овное м е р о п р и яти е  « Р азв и т и е  служ бы  крови » 5220300 270 907,4
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям п 
иным некоммерческим организациям

5220300 600 270 907,4

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской 
крови и ее компонентов

5220300 600 0906 270 907,4

С убсидии м естн ы м  бю дж етам  иа об еспечение среднесуточного 
н абора п и тан и я  д ет ям , стр ад аю щ и м  туберкулёзом  и /или 
н аб л ю д аю щ и м ся  в связи  с ту б ер ку лёзо м

5220400 5 000,0

П р ед о ставл ен и е  субсидий м естн ы м  бю дж етам  из областного  бю дж ета 
в ц ел ях  со ф и и ан сн р о ван и н  расх о д н ы х  о б язател ьств  о рганов  
.местного сам о у п р ав л ен и я  .м ун иц и п альн ы х  образо ван и й  И р к у тск о й  
области  по воп росам  м естного  зн ач ен и я  по орган и зац и и  
п р ед о ставл ен и я  общ едоступного  и бесплатн ого  дош ко л ьн о го , 
н ач а л ьн о го  общ его, основного  общ его, среднего общ его о б разован и я  
па тер р и то р и и  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ван и я  па обеспечение 
среднесуточного  набора п р о д у кто в  п и тан и я  детей  н п одростков , 
н аход ящ и хся  под д и сп ан се р н ы м  наблю ден и ем  у ф ти зи атр а  по IV и 
VI группе

5220402 5 000,0



7

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а
М ежбю джетные трансферты 5220402 500 5 000,0
Другие вопросы в области образования 5220402 500 0709 5 000.0
Ф и н ан со во е  обеспечение за к у п о к  ан ти в и р у сн ы х  п р еп ар ато в  для 
п р о ф и л а к т и к и  и л еч ен и и  л и ц , и н ф и ц и р о в а н н ы х  вирусам и  
и м м ун од еф и ц и та ч е ло в ек а  п ге п а ти то в  В и С

5225072 61!) 514,8

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 5225072 600 619 514,8

Другие вопросы в области здравоохранения 5225072 600 0909 6 19514 ,8
Ф и н ан со во е  обеспечение за к у п о к  а н т и б а к т е р и а л ь н ы х  и 
п р о ти во ту б ер к у л ёзн ы х  л е к а р с т в е н н ы х  п р еп ар ато в  (второго  ряда), 
при ,м еняем ы х при л еч е н и и  б о л ьн ы х  туберкулёзом  с м н ож ественной  
л е к а р с тв е н н о й  у сто й ч и во стью  возб уди теля, и д и агн о сти ч еск и х  
средств  д л я  в ы я в л е н и я , о п ределен и я  чув стви тел ьн о сти  
м и к о б ак тер и и  ту б е р к у лё за  и м о н и то р и н га  л еч е н и я  больн ы х  
туб еркулёзом  с м н ож ествен н ой  л ек ар ств ен н о й  устой ч и востью  
возб уди теля

5225174 132 864,9

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5225174 600 132 864,9

Другие вопросы в области здравоохранения 5225174 600 0909 132 864,9

Р еал и зац и я  о тд ельн ы х  м ер о п р и я ти и  государствен н ой  п р о гр ам м ы  
Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  « Р азв и т и е  зд р аво о х р ан ен и я»

5225382 61 812,4

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5225382 600 61 812,4

Другие вопросы в области здравоохранения 5225382 600 0909 61 812,4
П одп р о гр ам м а « О х р ан а  зд о р о в ья  м атер и  и р ебенка»  па 2014 - 2020 
годы

5240000 668 062,9

О сновное м ер о п р и яти е  « С о в е р ш е н с тв о в ан и е  служ бы  
р одовспом ож ения»

5240100 37 615,6

Ф и н ан со во е  обеспечение м ер о п р и я ти й , н а п р а в л е н н ы х  на проведение 
п р ен атал ь н о й  (дородовой) д и агн о сти к и  н ару ш ен и й  р азв и т и я  ребенка 
за сч ет  сред ств  областного  бю дж ета

5240102 9 862,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5240102 600 9 862,2

Другие вопросы в области здравоохранения 5240102 600 0909 9 862,2
З а к у п к а  оборудован и я и расх о д н ы х  м а тер и ал о в  д л я  н ео н атал ьн о го  и 
ау д н ологнч еского  ск р и н и н га  в .м едицинских о р га н и зац и ях , 
п о д вед ом ствен н ы х  .м инистерству зд р аво о х р ан ен и я  И р к у тск о й  
области

5240103 6 984,4

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5240103 600 6 984,4

Другие вопросы в области здравоохранения 5240103 600 0909 6 984,4
П рочие м ер о п р и яти я  по со в ер ш ен ств о в ан и ю  служ бы  
р одовспом ож ения

5240199 20 769,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5240199 600 20 769,0

Стационарная медицинская помощь 5240199 600 0901 2 336,1
А мбулаторная помощь 5240199 600 0902 5 606,2
Другие вопросы в области здравоохранения 5240199 600 0909 12 826,7
О сновное м ер о п р и яти е  « С о в е р ш е н с тв о в ан и е  о к а за н и я  м еди ц и н ской  
пом ощ и д етям »

5240200 630 447,3

О бесп ечен и е детей  п ервого  - второго  года ж изн и  сп ец и ал ь н ы м и  
м о ло ч н ы м и  п р о д у к там и  д етск о го  п и тан и я  по со ц и ал ьн ы м  
п о к аза н и я м

5240202 28 496,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5240202 300 28 496,1
Социальное обеспечение населения 5240202 300 1003 28 496,1
О бесп ечен и е п о л н о ц ен н ы м  п и тан и ем  б ерем ен н ы х  ж енщ ин, 
ко р м ящ и х  м атер ей , а т а к ж е  д етей  в возрасте  до трех  л е т  через 
с п ец и ал ь н ы е  п у н к ты  п и т а н и я  н о р га н и зац и и  то р го вл и  по 
за к л ю ч ен и ю  вр ач ей

5240203 20 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5240203 300 20 100,0
Социальное обеспечение населения 5240203 300 1003 20 100,0
П р о ч и е  .м ероприятия по со в ер ш ен ст в о в ан и ю  си стем ы  о к аза н и я  
м ед и ц и н ско й  пом ощ и д етям

5240299 581 851,2



Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5240299 100 479 284,9

Другие вопросы  в области здравоохранения 5240299 100 0909 479 284,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5240299 200 72 581,8

Другие вопросы в области здравоохранения 5240299 200 0909 72 581,8
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5240299 600 29 129,5

С тационарная медицинская помощь 5240299 600 0901 24 256,5
Амбулаторная помощь 5240299 600 0902 4 873,0
Иные бю дж етны е ассигнования 5240299

ОоО
С 855,0

Другие вопросы в области здравоохранения 5240299 800 0909 855,0
П о д п р о гр ам м а « Р азв и т и е  м ед и ц и н ско й  р еаб и л и тац и и  и сан ато р н о - 
к урортн ого  л е ч е н и я »  на 2014 - 2020 годы

5250000 4 446,!)

О сновное м ер о п р и яти е  « М ер о п р и яти и  по м еди ц и н ской  
р е а б и л и та ц и и  и сан ат о р н о -к у р о р тн о м у  лечепш о»

5250100 4 446,9

П редоставление субсидии бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5250100 600 4 446,9

Санаторно-оздоровительная помощь 5250100 600 0905 4 446,9
П о д п р о гр ам м а « О к азан и е  п а л л и а ти в н о й  по,мощи» па 2014 - 2020 
годы

5260000 141 285,3

О сновное м ер о п р и яти е  « П а л л и а т и в н а я  пом ощ ь» 5260100 141 285,3
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5260100 600 141 285,3

С тационарная медицинская помощь 5260100 600 0901 141 285,3
П од п р о гр ам м а «К адровое обеспечение си стем ы  зд р ав о о х р ан ен и я»  на 
2014 -2 0 2 0  годы

5270000 44 765,6

О сн овное м ер о п р и яти е  «К адровое обеспечение си стем ы  
зд р ав о о х р ан ен и я  И р к у тск о й  об ласти»

5270100 44 765,6

С о ц и ал ьн о е  об еспечение, ед и н о вр ем ен н ы е к о м п ен сац и о н н ы е 
в ы п л а т ы  м ед и ц и н ск и м  р аб о т н и к а м

5270102 34 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5270102 300 34 000,0
Другие вопросы в области здравоохранения 5270102 300 0909 34 000,0
П рочие м е р о п р и яти я  по к ад р о во м у  обеспечению  си стем ы  
зд р ав о о х р ан ен и я  И р к у тск о й  области

5270199 10 765,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5270199 200 6 123,6

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалификации

5270199 200 0705 5 673,6

Другие вопросы в области здравоохранения 5270199 200 0909 450,0
П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5270199 600 4 642,0

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалификации

5270199 600 0705 4 642,0

П о д п р о гр ам м а « С о в е р ш е н с тв о в ан и е  си стем ы  л ек ар ств ен н о го  
об еспечен и я , в том  чи сле в ам б у л ато р н ы х  усл о ви ях »  на 2014 - 2020 
годы

5280000 721 433,9

О сн овн ое м е р о п р и яти е  « О р га н и за ц и я  обеспечен и я граж д ан  
к а ч е с т в е н н ы м и , э ф ф е к т и в н ы м и , б езоп асн ы м и  л е к а р с т в е н н ы м и  
п р е п а р а та м и  д л я  м ед и ц и н ско го  п р и м ен ен и я»

5280100 426 294,8

Л ьго тн о е  обеспечение л е к а р с т в е н н ы м и  п р еп ар ата м и , 
с п е ц и а л и зи р о в а н н ы м и  п р о д у к там и  лечебн ого  п и тан и я , 
м ед и ц и н ск и м и  и зд ели ям и  о тд е льн ы х  катего р и й  граж д ан  в 
соо тветстви и  с З ак о н о м  И р к у тск о й  области  от 17.12. 2008 №  106-оз

5280103 351 141,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5280103 300 351 141,4
Социальное обеспечение населения 5280103 300 1003 351 141,4



9

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р К В Р РзП Р С ум м а

О бесп ечен и е л е к а р с т в е н н ы м и  п р еп ар ата м и  д л я  м едицинского  
п р и м е н е н и я , м ед и ц и н ски м и  и зд ели ям и  и сп ец и ал и зи р о ван н ы м и  
п р о д у ктам и  лечебного  п и т а н и я , не вх о д я щ и м и  в соответствую щ ий 
с тан д ар т  м ед и ц и н ской  пом ощ и, в сл у ч ае  н ал и ч и я  м еди ц и н ски х  
п о к аза н и й  (и н д и ви д у ал ьн о й  неп ерен оси м ости , но ж и зн ен н ы м  
п о к аза н и я м ) по реш ен и ю  в р ач еб н о й  ком и сси и

5280104 23 846,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5280104 200 23 846,6

Другие вопросы в области здравоохранения 5280104 200 0909 23 846,6
П р о ч и е  м ер о п р и я ти я  по о р га н и зац и и  обеспечен и я граж дан  
к а ч е с тв е н н ы м и , э ф ф е к ти в н ы м и , б езо п асн ы м и  л е к а р с т в е н н ы м и  
п р еп ар ата м и

5280199 51 306,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5280199 200 45 158,2

Другие вопросы в области здравоохранения 5280199 200 0909 45 158,2
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5280199 600 6 148,6

Другие вопросы в области здравоохранения 5280199 600 0909 6 148,6

О су щ ествлен и е  о р га н и зац и о н н ы х  м ер о п р и яти й  по обеспечению  л и ц  
л е к а р с т в е н н ы м и  преп арата ,м н , п р ед н азн ач ен н ы м и  д л я  л еч е н и я  
б о л ьн ы х  зл о к а ч е с т в е н н ы м и  н о во о б р азо ван и ям и  лим ф ои дн ой , 
к р о ветв о р н о й  и ро д ствен н ы х  нм т к а н е й , гем оф илией , 
м у кови ец н дозом , ги п о ф и зар н ы м  п ап и зм о м , болезнью  Гош е, 
р ассе ян н ы м  склерозом , а т а к ж е  после т р а н с п л а н т а ц и и  ор ган о в  н 
(или) т к а н е й

5285133 12 701,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5285133 200 12 701,5

Другие вопросы в области здравоохранения 5285133 200 0909 12 701,5
Р еа л и за ц и я  о тд ельн ы х  п олн ом оч и й  в области  л ек ар ств ен н о го  
обеспечен и я

5285161 282 437,6

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5285161 200 282 437,6

А мбулаторная помощь 5285161 200 0902 282 437,6
П о д п р о гр ам м а « Р азв и т и е  и н ф о р м ати зац и и  в зд раво о х р ан ен и и »  па 
2014 - 2020 годы

5290000 44 569,6

О сн овное м ер о п р и яти е  « И н ф о р м а т и за ц и я  зд р аво о х р ан ен и я» 5290100 44 569,6
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5290100 600 44 569,6

Другие вопросы в области здравоохранения 5290100 600 0909 44 569,6

П о д п р о гр ам м а « П о в ы ш ен и е  эф ф ек ти в н о сти  ф у н к ц и о н и р о ва н и я  
си стем ы  зд р ав о о х р ан ен и я»  на 2014 - 2020 годы

52Г0000 16 499 914,2

О сновное м ер о п р и яти е  « Г о су д ар с тв ен н ая  п о л и ти к а  в сфере 
зд р ав о о х р ан ен и я  И р к у тск о й  области »

52Г0100 16 078 917,5

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р га н а м и  государствен н ой  власти  в сф ере 
зд р ав о о х р ан ен и я  И р к у тск о й  области

52Г0101 123 663,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

52Г0101 100 I 14 164,3

Другие вопросы в области здравоохранения 52Г0101 100 0909 114 164,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

52Г0101 200 9 476,0

Другие вопросы в области здравоохранения 52Г0101 200 0909 9 476,0
Иные бю дж етные ассигнования 52Г0101 800 23,4
Другие вопросы в области здравоохранения 52Г0101 800 0909 23,4
С тр ах о вы е взн осы  на о б я зател ь н о е  м ед и ц и н ское стр ах о в ан и е  
н еработаю щ его  н асел ен и я  И р к у тск о й  области

52Г0102 15 451 267,3

М ежбюджетные трансферты 52Г0102 500 15 451 267.3
Другие вопросы в области здравоохранения 52Г0102 500 0909 15 451 267,3
Р е а л и за ц и я  го су д ар ствен н ы х  ф у н к ц и й  по м оби ли зац и он н ой  
п одготовке эко н о м и ки

52Г0198 55 236,5



10

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р К В Р РзП Р С ум м а
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

52Г0198 100 29 365,0

М обилизационная подготовка экономики 52Г0198 100 0204 29 365,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 52Г0198 200 25 312,1

М обилизационная подготовка экономики 52Г0198 200 0204 25 312,1
Иные бю дж етные ассигнования 52Г0198 800 559,4
М обилизационная подготовка экономики 52Г0198 800 0204 559,4
П рочие м ер о п р и я ти я  по р еал и за ц и и  государствен н ой  полнимой в 
сфере зд р ав о о х р ан ен и я  И р к у тск о й  области

52Г0199 448 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 52Г0199 200 78 355,8

Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

52Г0199 200 0309 598,0

Другие вопросы в области здравоохранения 52Г0199 200 0909 77 757,8
К апитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 52Г0199 400 45 200,0

Другие вопросы в области здравоохранения 52Г0199 400 0909 45 200,0
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

52Г0199 600 325 194,2

Стационарная медицинская помощь 52Г0199 600 0901 77 730,8
Другие вопросы в области здравоохранения 52Г0199 600 0909 247 463,4

О сновное м ер о п р и яти е  « О су щ ествле н и е  бю дж етны х и н в ести ц и и  в 
ф орме к а п и т а л ь н ы х  влож ен и й  в о б ъ ек ты  государственной  
собственности  И р к у тск о й  области  в сф ере зд р аво о х р ан ен и я»

52Г0400 390 979,8

К а п и т а л ь н ы е  вл о ж ен и я в о б ъ ек ты  государствен н ой  собственности  
И р к у тск о й  области  в сф ере зд р аво о х р ан ен и я

52Г0402 390 979,8

К апитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

52Г0402 400 390 979,8

Стационарная медицинская помощь 52Г0402 400 0901 160 979,8
А мбулаторная помощь 52Г0402 400 0902 230 000,0
О сновное м ер о п р и яти е  « К а п и т а л ь н ы й  рем он т объ ектов 
зд р ав о о х р ан ен и я , по к о то р ы м  госу д ар ствен н ы м  за к а зч и к о м  на 
проведение раб о т определено  об ластное государствен н ое казен ное 
учреж д ение « У п р ав л ен и е  к а п и т а л ь н о го  стр о и те льства  И ркутской  
области»

52Г0500 26 113,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

52Г0500 200 26 113,9

Стационарная медицинская помощь 52Г0500 200 0901 26 113,9
О су щ ествлен и е  п ер ед а н н ы х  о р га н а м  государствен н ой  власти  
субъ ектов  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в со ответстви и  с ч а стью  1 статьи  
15 Ф ед ер ал ьн о го  за к о н а  «О б осн овах  о х р ан ы  зд оровья  граж д ан  в 
Р осси й ской  Ф ед ер ац и и »  п олн ом оч и й  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в сф ере 
охр ан ы  зд о р о вья

52Г 59Б 0 3 903,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

52Г59Б0 100 3 510,0

Другие вопросы в области здравоохранения 52Г59Б0 100 0909 3 510,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

52Г59Б0 200 393,0

Другие вопросы в области здравоохранения 52Г59Б0 200 0909 393,0
Г о су д ар ствен н ая  п р о гр а м м а  И р к у тск о й  области  « С о ц и а л ь н а я  
поддерж ка н асел ен и я»  на 2014-2018 годы

5300000 19 394 601,3

П од п р о гр ам м а « С о ц и ал ьн о е  об служ и ван и е н асел ен и я »  па 2014 - 2018 
годы

5310000 4 626 159,2

В едом ствен н ая ц ел ев ая  п р о гр ам м а  « С о ц и ал ьн о е  обслуж и ван и е 
населен и я И р к у тск о й  области »  на 2014 - 2018 годы

5310100 4 586 091,2

О бссп счен п с д ея тел ь н о сти  п одвед о м ствен н ы х  учреж дений  
соц и альн ого  о б сл у ж и в ан и я  н аселен и я

5310102 4 575 506,6



I I a 11Л1 с i [ о [4 ;i i [ i [ с К Ц С Р КВР РзП Р С ум м а
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5310102 100 890 539,3

Социальное обслуживание населения 5310102 100 1002 890 539,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5310102 200 232 391,0

Социальное обслуживание населения 5310102 200 1002 232 391,0
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 5310102 600 3 445 926,3

Социальное обслуживание населения 5310102 600 1002 3 445 926,3
Иные бю дж етны е ассигнования 5310102 800 6 650,0
Социальное обслуживание населения 5310102 800 1002 6 650,0

П роч ие м ер о п р и я ти я  в сф срс со ц и ал ьн о го  о б служ и ван и я  н аселен и я 5310199 10 584,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5310199 100 972,6

Социальное обслуживание населения 5310199 100 1002 972,6
П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5310199 600 9 612,0

Социальное обслуживание населения 5310199 600 1002 9 612,0
О сновное .м ероприятие « П о в ы ш ен и е  к в а л и ф и к а ц и и  для  
сп ец и ал и сто в  си стем ы  со ц и ал ьн о й  за щ и т ы  н аселен и я»

5310300 13 598,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5310300 600 13 598,0

Социальное обслуживание населения 5310300 600 1002 13 598,0
О сн овн ое .м ероприятие « О су щ ествле н и е  бю дж етн ы х  и н вести ц и й  в 
ф орм е к а п и т а л ь н ы х  влож ен и й  в о б ъ ек ты  государственной  
собственности  И р к у тск о й  области  в сф срс соц и альн ого  
о б сл у ж и ван и я  н асел ен и я»

5310600 26 470,0

К а п и т а л ь н ы е  влож ен и я  в о б ъ ек ты  государствен н ой  собственности  
И р к у тск о й  области  в сф срс со ц и ал ьн о го  об сл у ж и ван и я н аселен и я

5310602 26 470,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

5310602 400 26 470,0

Другие вопросы в области социальной политики 5310602 400 1006 26 470,0
П од п р о гр ам м а «О бесп ечен и е у сл о ви й  д ея тел ьн о сти  в сфере 
со ц и ал ьн о го  р азв и т и я , оп еки  и п о п еч и те л ьст в а  И р к у тск о й  об ласти»  
на 2014 - 2018 годы

5320000 I 043 940,6

О сновное м ер о п р и яти е  « О б есп ечен и е у слови й  д ея тел ьн о сти  в сфсрс 
со ц и ал ьн о го  р азв и т и я , оп еки  и п о п еч и те л ь ст в а  И р кутской  об ласти»

5320100 1 043 940,6

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р га н а м и  государствен н ой  власти  в сф срс 
со ц и ал ьн о го  р азв и т и я , оп еки  и п о п еч и те л ьст в а

5320101 197 873,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5320101 100 183 474,3

Другие вопросы в области социальной политики 5320101 100 1006 183 474,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5320101 200 14 149,2

Другие вопросы в области социальной политики 5320101 200 1006 14 149,2
Иные бю дж етные ассигнования 5320101 800 250,0
Другие вопросы в области социальной политики 5320101 800 1006 250,0
О бесп ечен и е ф у н к ц и й  т е р р и т о р и а л ь н ы х  у п р ав л ен и й  .м инистерства 
со ц и ал ьн о го  р азв и т и я , о п еки  и п о п еч и те льст в а

5320102 124 918,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5320102 100 117 936,7

Другие вопросы в области социальной политики 5320102 100 1006 1 17 936,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5320102 200 6 981,4

Другие вопросы в области социальной политики 5320102 | 200 1006 6 981,4



12

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а
Ф и н ан со во е  обеспечение д ея тел ьн о сти  казе н н ы х  учреж дений  
м и н и ст ер ств а  соц и альн ого  разв и ти и , оп еки  п п оп ечи тельства  
И р к у тск о й  области

5320103 719 272,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5320103 100 660 607,9

Другие вопросы  в области социальной политики 5320103 100 1006 660 607,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5320103 200 58 241,0

Другие вопросы  в области социальной политики 5320103 200 1006 58 241,0
Иные бю дж етны е ассигнования 5320103 800 423,1
Другие вопросы в области социальной политики 5320103 800 1006 423,1
А в то м ати зац и я  процесса у п р а в л е н и я  отр асл ью 5320104 1 877,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5320104 200 1 877,0

Другие вопросы в области социальной политики 5320104 200 1006 1 877,0
П о д п р о гр ам м а « С о ц и ал ь н ая  п оддерж ка н асел ен и я  И ркутской  
области»  на 2 0 1 4 -2 0 1 8  годы

5330000 7 159 509,9

О сн овное м ер о п р и яти е  « О б есп ечен и е п р ед о ставл ен и я  мер 
со ц и ал ьн о й  поддерж ки и с о ц и а л ь н ы х  у сл у г о тд ельн ы м  к атего р и ям  
гр аж д ан  в р а м к а х  п олн ом оч и и  .м инистерства со ц и ал ьн о го  р азв и ти я , 
опеки  и п о п еч и те л ьст в а  И р к у тск о й  области»

5330100 5 381 661,7

П р ед о ставл ен и е  л ь г о т  по т а р и ф а м  на проезд ж елезнодорож ны м  
тр ан сп о р то м  общ его п о л ь зо в ан и я  в п ригородном  сообщ ении 
о б у ч аю щ и м ся  о б щ ео б р а зо в ател ьн ы х  о р га н и зац и ях  стар ш е 7 лет , 
о б у ч аю щ и м ся  по очной ф орм е обуч ен и я в п роф есси о н ал ьн ы х  
о б р азо в ател ь н ы х  о р га н и за ц и я х  и о б р азо в ател ьн ы х  о р га н и зац и ях  
в ы сш его  о б р азо ван и я  в виде 50-п роцсп ти ой  ски д ки

5330102 26 059,9

Иные бю дж етны е ассигнования 5330102 800 26 059,9
Транспорт 5330102 800 0408 26 059.9
В ы п л а т а  еж ем есяч н ы х  д о п л а т  к труд ов ой  пенсии по старости  
(и н в ал и д н о сти ) л и ц ам , зам е щ а в ш и м  го су д ар ствен н ы е долж ности  
И р к у тск о й  области

5330105 6 469,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330105 300 6 469,2
П енсионное обеспечение 5330105 300 1001 6 469,2

В ы п л а т а  п ен си и  за  в ы сл у гу  л е т  гр а ж д ан ам , за м ещ ав ш и м  долж ности  
госуд арствен н ой  гр а ж д ан ск о й  служ бы  И р к у тск о й  области

5330106 58 341,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330106 300 58 341,0
П енсионное обеспечение 5330106 300 1001 58 341,0
В ы п л а т а  еж ем есяч н ой  д о п л а т ы  к  пен си и  по государствен н ом у 
пен си он н ом у  обеспечен и ю  во ен н о сл у ж ащ и м , проходи вш и м  военную  
служ бу по п р и зы в у , став ш и м  и н в ал и д ам и  вследстви е военной 
т р а в м ы

5330107 2 629,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5330107 200 18,3

Социальное обеспечение населения 5330107 200 1003 18,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330107 300 2 610,7
Социальное обеспечение населения 5330107 300 1003 2 610,7
В ы п л а т а  еж ем есяч н ой  д о п л а т ы  к  труд ов ой  пенсии отдельн ы м  
к атего р и я м  граж д ан

5330108 15 005,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5330108 200 111,8

Социальное обеспечение населения 5330108 200 1003 111,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330108 300 14 893.9
Социальное обеспечение населения 5330108 300 1003 14 893,9
П р ед о ставл ен и е  еж ем есячн ой  ден еж н ой  в ы п л а т ы  п енсионерам , 
п о л у ч аю щ и м  трудовую  пенсию  по старости  (и нв ал и д н о сти ), пенсию  
за в ы сл у гу  л ет , удостоен н ы м  зн а к а  о тл и ч и я  «За заслу ги  перед 
И р к у тск о й  областью » , п очетн ого  зв а н и я  « П о ч етн ы й  граж д ан и н  
И р к у тск о й  области»

5330109 26 289,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5330109 200 248,8



13

II a i ■ i\i с ■ i о n ii i ■ ■ i с К Ц С Р ICBP РзП Р С ум м а
Социальное обеспечение населения 5330109 200 1003 248,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330109 300 26 040,6
Социальное обеспечение населения 5330109 300 1003 26 040,6
С уб вен ц и и  на содерж ание п об еспечение д ея тел ьн о сти  
м у н и ц и п а л ь н ы х  служ ащ и х , о су щ еств ляю щ и х  об л астн ы е 
го су д ар ствен н ы е п о лн ом оч и я по п ред о ставл ен и ю  граж д ан ам  
субсидий на о п лату  ж и л ы х  п о м ещ ен ий  п к о м м у н ал ь н ы х  услуг

5330110 95 890,0

М ежбю дж етные трансферты 5330110 500 95 890,0
Социальное обеспечение населения 5330110 500 1003 95 890,0
С у б вен ц и и  на п редоставл ен и е  гр а ж д ан ам  субсидии на о п лату  ж и л ы х  
пом ещ ен ий  и к о м м у н ал ь н ы х  услуг 5330111 956 063,4

М ежбю джетные трансферты 5330111 500 956 063,4
Социальное обеспечение населения 5330111 500 1003 956 063,4

П ред о ставл ен и е  м ер со ц и ал ьн о й  п оддерж ки  в ф орм е денеж ной 
к о м п ен сац и и  расходов на о п л ату  ж илого  п о м ещ ен и я п 
к о м м у н а л ь н ы х  усл у г вете р ан ам  тр у д а , тр у ж е н и к а м  т ы л а , 
р еаб и л и ти р о в а н н ы м  л и ц а м  и л и ц а м , п р и зн ан н ы м  п о стр ад авш и м и  от 
п о л и ти ч еск и х  репрессий , в И р к у тск о й  области

5330112 1 624 880,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5330112 200 17913,1

Социальное обеспечение населения 5330112 200 1003 17913,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330112 300 1 606 967,0
Социальное обеспечение населения 5330112 300 1003 1 606 967,0
П р ед о ставл ен и е  м ер  со ц и ал ьн о й  п оддерж ки  о тд е льн ы м  катего р и ям  
р аб о т н и к о в  к у л ь ту р ы , п р о ж и ваю щ и х  в сел ьско й  .местности, рабочих 
п оселках  (п о сел ках  городского ти п а )  и р аб о таю щ и х  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  учреж д ен и ях  к у л ь т у р ы , .м ун иц и п альн ы х 
о б р азо в ател ьн ы х  о р га н и зац и ях

5330113 60 038,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5330113 200 663,4

Социальное обеспечение населения 5330113 200 1003 663,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330113 300 59 375,0
Социальное обеспечение населения 5330113 300 1003 59 375,0
П р ед о ставл ен и е  м ер  со ц и ал ьн о й  поддерж ки  по о п л ате  ж и л ы х  
п ом ещ ен и й , о топ лен и я  и освещ ен и я д л я  о тд е льн ы х  к атегори й  
п ед аго ги ч ески х  р аб о тн и к о в  в И р к у тск о й  области

5330114 493 685,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5330114 200 4 435,1

Социальное обеспечение населения 5330114 200 1003 4 435,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330114 300 489 250,0
Социальное обеспечение населения 5330114 300 1003 489 250,0

П ред о ставл ен и е  м ер со ц и ал ьн о й  п оддерж ки  м ед и ц и н ск и м  и 
ф а р м а ц е в ти ч е с к и м  р аб о т н и к а м , п р о ж и в аю щ и м  в сельской  
м естн ости , рабоч и х  п о сел ках  (п о сел к ах  город ского  ти п а )  и 
раб о таю щ и м  в м у н и ц и п а л ь н ы х  о р га н и за ц и я х  зд р ав о о х р ан ен и я , а 
та к ж е  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ател ь н ы х  о р га н и зац и я х

5330115 27 230,3

Закупка товаров, работ н услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5330115 200 250,3

Социальное обеспечение населения 5330115 200 1003 250,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330115 300 26 980,0
Социальное обеспечение населения 5330115 300 1003 26 980,0
П ред о ставл ен и е  м ер со ц и ал ьн о й  поддерж ки  по о п л ате  ж илого  
п ом ещ ен и я и к о м м у н ал ь н ы х  у с л у г  о тд е льн ы м  к атего р и ям  
р аб о тн и к о в  госуд ар ствен н ы х  учреж д ен ий  И р к у тск о й  области

5330116 110 449,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

53301 16 200 1 104,1

Социальное обеспечение населения 5330116 200 1003 1 104,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330116 300 109 345,0
Социальное обеспечение населения 5330116 300 1003 109 345.0
П ред о ставл ен и е  еж ем есяч н ой  ден еж н ой  в ы п л а т ы  отдельн ы м  
к атего р и я м  граж д ан  в И р к у тск о й  области

5330117 874 271,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5330117 200 10 781,0

Социальное обеспечение населения 5330117 200 1003 10 781,0



14

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р К В Р РзП Р С ум м а
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330117 300 863 490,0
Социальное обеспечение населения 5330117 300 1003 863 490,0
П ред оставлен и е еж ем есяч н ой  денеж ной  в ы п л а т ы  неработаю щ и м  
п ен си он ерам  в И р ку тско й  области 5330118 273 121,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд 5330118 200 3 451,8

Социальное обеспечение населения 5330118 200 1003 3 451,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330118 300 269 669,4
Социальное обеспечение населения 5330118 300 1003 269 669,4
П р ед о ставл ен и е  м ер  со ц и ал ьн о й  п оддерж ки  отд ельн ы м  к атего р и ям  
граж д ан  в И р к у тск о й  области 5330119 196 324,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5330119 200 136,2

Социальное обеспечение населения 5330119 200 1003 136,2
Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 5330119 300 196 187,9
Социальное обеспечение населения 5330119 300 1003 196 187,9

П р и н ят и е  па у ч ет  п обеспечение ж и л ы м и  п ом ещ ен иям и  отдельн ы х  
к атего р и й  граж д ан  в соо тветстви и  с З ако н о м  Российской  Ф едерац и и  
«О  р еаб и л и та ц и и  ж ер тв  п о л и ти ч еск и х  репрессий»

5330120 950,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330120 300 950,0
Социальное обеспечение населения 5330120 300 1003 950,0

В ы п л а т а  соц и альн ого  пособия на погреб ен и е и возм ещ ение расходов 
по га р ан ти р о в ан н о м у  п ереч н ю  у сл у г по погребению  в сл у чаях , если 
ум ер ш и й  не п одлеж ал  о б я зател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на 
сл у ч ай  врем ен н ой  нетрудоспособности  и в связи  с м атеринство»! на 
д ен ь  см ерти  и не я в л я л с я  п ен си он ером , а т а к ж е  в случае  рож дения 
м ертвого  ребенка по и стеч ен и и  154 дн ей  берем енности

5330122 33 185,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5330122 200 408,7

Социальное обеспечение населения 5330122 200 1003 408,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330122 300 32 776,7
Социальное обеспечение населения 5330122 300 1003 32 776,7

О бесп ечен и е равн ой  доступн ости  у сл у г общ ествен н ого  тр ан сп о р та  в 
И р к у тск о й  области  д л я  о тд е льн ы х  к атего р и й  граж д ан , о к азан и е  мер 
со ц и ал ьн о й  поддерж ки  к о то р ы х  отн оси тся  к  ведению  Российской  
Ф ед ер ац и и  и И р к у тск о й  области

5330123 310 493,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330123 300 40 000,0
Социальное обеспечение населения 5330123 300 1003 40 000,0
Иные бю дж етные ассигнования 5330123 800 270 493,6
С оциальное обеспечение населения 5330123 800 1003 270 493,6

П р ед о ставл ен и е  еж ем есяч н ой  денеж ной  в ы п л а т ы  граж д ан ам  
Р осси й ской  Ф ед ер ац и и , р о д и вш и м ся  в период с 23 ню ня 1923 года по 
2 сен тяб р я  1945 года и п р о ж и в аю щ и м  в  И р к у тск о й  области , которы м  
присвоен  статус детей  В ели ко й  О теч ествен н о й  войны

5330124 81 923,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5330124 200 1 298,1

Социальное обеспечение населения 5330124 200 1003 1 298,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330124 300 80 625,2
Социальное обеспечение населения 5330124 300 1003 80 625,2
О бесп ечен и е в етер ан о в  труд а в И р к у тск о й  области  п у тевкам и  на 
сан ато р н о -к у р о р тн о е  л еч е н и е

5330125 19 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330125 300 19 000,0
Социальное обеспечение населения 5330125 300 1003 19 000,0
О к а за н и е  госуд арствен н ой  со ц и ал ьн о й  п ом ощ и  .малоимущ им 
сем ьям , м ал о и м у щ и м  одиноко  п р о ж и ваю щ и м  граж д ан ам , 
р е а б и л и ти р о в а н н ы м  л и ц а м  и л и ц а м , п о стр ад ав ш и м  от п о л и ти ческ их  
репрессий

5330126 59 590,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5330126 200 860,0

Социальное обеспечение населения 5330126 200 1003 860,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330126 300 58 730,5

Социальное обеспечение населения 5330126 300 1003 58 730,5



15

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВР РзП Р С ум м а

М ер ы  со ц и ал ьн о й  поддерж ки по обеспечению  граж д ан  протезам и  
(кр о м е  зуб ны х  протезов и эп допротезов) п ортоп еди ч еской  обувы о 
при  о п л а те  их стоим ости  в разм ер е  50 проц ен тов

5330127 203,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330127 300 203,9
Социальное обеспечение населения 5330127 300 1003 203,9
П ред о ставл ен и е  соц и альн ой  в ы п л а т ы  отдельны ,м  к атего р и ям  
н ер аб о таю щ и х  пен си он еров, р аб о т ав ш и х  в сф ере ф и зи ческой  
к у л ь т у р ы  и п р ож и ваю щ и х  в И р к у тск о й  области

5330128 1 422,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5330128 200 9,9

Социальное обеспечение населения 5330128 200 1003 9,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330128 300 1 412,6
Социальное обеспечение населения 5330128 300 1003 1 412,6

П р ем и и  Г уб ер н ато р а  И р к у тск о й  области  р аб о тн и к ам  
го су д ар ствен н ы х  учреж д ен ий  соц и альн ого  об сл у ж и ван и я  И ркутской  
области  за в ы с о к и е  д остиж ен и я в п роф есси о н ал ьн о й  деятел ьн о сти

5330129 4 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330129 300 4 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 5330129 300 1006 4 000,0
П рочие .м ероприятия н а п р а в л е н н ы е  па п р ед о ставл ен и е  мер 
со ц и ал ьн о й  поддерж ки п со ц и ал ь н ы х  усл у г о тд е льн ы м  к атего р и ям  
гряж да и

5330199 24 145,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5330199 200 172,6

Другие вопросы в области социальной политики 5330199 200 1006 172,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330199 300 21 123,0
Другие вопросы в области социальной политики 5330199 300 1006 21 123,0
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5330199 600 2 850,0

Другие вопросы в области социальной политики 5330199 600 1006 2 850,0
О сновное м ер о п р и яти е  «О бесп ечен и е п р ед о ставл ен и я  мер 
с о ц и ал ьн о й  поддерж ки  и со ц и ал ь н ы х  у сл у г о тд ельн ы м  к атего р и ям  
гр аж д ан  в р а м к а х  п о л н ом оч и й  м и н и стер ства  зд р аво о х р ан ен и я  
И р к у тск о й  области»

5330200 6 236,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5330200 200 6 236,7

Д ругие вопросы в области социальной политики 5330200 200 1006 6 236,7

О сн овн ое .м ероприятие « О к а за н и е  соц и ал ьн о й  п оддерж ки  граж д ан ам  
из ч и сл а  ко р ен н ы х  м ал о ч и сл ен н ы х  народов  И р к у тск о й  об ласти , 
об щ и н ам  ко р ен н ы х  .м алочи слен н ы х народов  И р к у тск о й  области»

5330300 6 694,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5330300 200 1 678,3

Другие вопросы в области социальной политики 5330300 200 1006 1 678,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330300 300 5 016,2
Другие вопросы в области социальной политики 5330300 300 1006 5 016,2
О су щ ествлен и е  п олн ом очи й  по обеспечению  ж и л ье м  о тд ельн ы х  
к атего р и и  гр аж д ан , у стан о в л ен н ы х  Ф ед ер ал ь н ы м  зако н о м  от 12 
я н в а р я  1995 годя №  5-Ф З «О  ветер ан ах » , в со ответстви и  с У казом  
П рези д ен та  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  от 7 м ая  2008 года №  714 «О б 
обеспечении  ж и л ьем  вете р ан о в  В ели кой  О теч ествен н о й  во й н ы  1941 - 
1945 годов»

5335134 101 888,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5335134 300 101 888,8
Социальное обеспечение населения 5335134 300 1003 101 888,8

О су щ ествлен и е  п олн ом очи й  по обеспечению  ж и льем  отд ельн ы х  
к атего р и й  гр аж д ан , у с та н о в л е н н ы х  ф ед ер ал ь н ы м и  зак о н а м и  от 12 
я н в а р я  1995 года №  5-Ф З «О  в ете р ан ах »  н о т  24 нояб ря 1995 года JVs 
181-Ф З «О  со ц и ал ьн о й  за щ и те  и н в ал и д о в  в Р осси й ской  Ф едерац и и »

5335135 60 746,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5335 135 300 60 746,9
Социальное обеспечение населения 5335135 300 1003 60 746,9

О су щ ествлен и е  п ер ед ан н ы х  п олн ом очи й  Р оссийской  Ф ед ерац и и  по 
п ред о ставл ен и ю  о тд е льн ы х  м ер со ц и ал ьн о й  п оддерж ки  граж д ан , 
п одвер гш и х ся  возд ей стви ю  р ад и ац и и

5335137 10 626,8



16

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р К В Р РзП Р С ум м а
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5335137 200 212,6

Социальное обеспечение населения 5335137 200 1003 212,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5335137 300 10 414,2
Социальное обеспечение населения 5335137 300 1003 10 414,2

О сущ ествлен и е  п ереданного  п о л н о м о ч и я  Р оссийской  Ф ед ер ац и и  по 
о сущ ествлени ю  еж егодной д ен еж н ой  в ы п л а т ы  л и ц а м , н агр аж д ен н ы м  
н агр у д н ы м  зн ак о м  « П о ч етн ы й  до н о р  России»

5335220 78 406,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5335220 200 806,2

Социальное обеспечение населения 5335220 200 1003 806,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5335220 300 77 600,0
Социальное обеспечение населения 5335220 300 1003 77 600,0
О п л ата  ж п л н щ п о -к о м м у п а л ь а ы х  у сл у г  о тд ельн ы м  к атего р и ям  
граж д ан 5335250 1 511 833,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5335250 100 2 312,0

Социальное обеспечение населения 5335250 100 1003 2 312,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5335250 200 24 539,0

Социальное обеспечение населения 5335250 200 1003 24 539,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5335250 300 1 484 982,6
Социальное обеспечение населения 5335250 300 1003 1 484 982,6
В ы п л а т ы  и н в ал и д ам  к о м п ен сац и й  стр ах о в ы х  прем ий  по д оговорам  
о б я зател ьн о го  стр ах о в ан и я  гр а ж д ан ск о й  о тветствен н ости  
в л ад ел ь ц ев  тр а н с п о р тн ы х  сред ств  в со ответстви и  с Ф ед ер ал ьн ы м  
зако н о м  от  25 ап р ел я  2002 года №  40-Ф З «О б о бязательн ом  
стр ах о в ан и и  гр аж д ан ско й  о тветствен н о сти  в л ад ел ьц ев  
т р а н с п о р т н ы х  средств»

5335280 1 414,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5335280 200 1,0

Социальное обеспечение населения 5335280 200 1003 1,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5335280 300 1 413,7
Социальное обеспечение населения 5335280 300 1003 1 413,7
П одп р о гр ам м а « Р азви ти е  си сте м ы  отды ха и озд оровлен ия детей  в 
И р к у тск о й  области»  па 2014 - 2018 годы

5340000 595 143,6

О сновное м ер о п р и яти е  « У к р еп л ен и е  м атер и ал ьн о -т ех н и ч еск о й  базы  
учреж д ен ий , о к азы в аю щ и х  у слуги  по о р га н и зац и и  отды ха и 
озд ор о вл ен и я  д етей , в р а м к а х  п олн ом оч и й  м и н и стер ства  
со ц и ал ьн о го  р азв и т и я , оп еки  и п о п еч и те л ьст в а  И р ку тско й  об ласти»

5340100 32 046,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5340100 200 5 250,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340100 200 0707 5 250,0
М ежбю джетные трансферты 5340100 500 20 000,0
М олодежная политика и оздоровление детей 5340100 500 0707 20 000,0
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5340100 600 6 796,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340100 600 0707 6 796,0
О сновное м ер о п р и яти е  « О р г а н и за ц и я  отды ха и озд оровлен ия детей  в 
р ам к ах  п олн ом очи й  м и н и с т е р с тв а  со ц и ал ьн о го  р а зв и т и я , оп еки  и 
п о п еч и те льств а  И р к у тск о й  области »

5340200 498 187,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 

ю ндами

5340200 100 668,2

М олодежная политика и оздоровление детей 5340200 100 0707 668.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5340200 200 2 093,5

М олодежная политика и оздоровление детей 5340200 200 0707 2 093,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5340200 300 393 910,3
М олодежная политика и оздоровление детей 5340200 300 0707 393 910,3
М ежбюджетные трансферты 5340200 500 82 692,0



17

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВР РзП Р С ум м а
М олодежная политика и оздоровление детей 5340200 500 0707 82 692,0
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5340200 600 18 823,4

М олодежная политика и оздоровление детей 5340200 600 0707 18 823,4

О сн овное м е р о п р и яти е  « С о вер ш ен ство ван и е  кадрового  и 
н н ф орм ац н о п н о -м сто д н ч сско го  обеспечении о р га н и зац и и  отды ха и 
озд ор о вл ен и я  детей  в р а м к а х  п олн ом очи и  м и н и стер ства  соц и альн ого  
р а зв и т и я , оп еки  и п о п еч и те льст в а  И р к у тск о й  об ласти»

5340300 126,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5340300 200 60,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340300 200 0707 60,0
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5340300 600 66,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340300 600 0707 66,0

О сновное м ер о п р и яти е  «У к р еп л ен и е  м атер и ал ьн о -т ех н и ч еск о й  базы  
о р га н и зац и й , о к а зы в а ю щ и х  услуги  по о р га н и зац и и  отды ха и 
о зд о р о вл ен и я  д етей , в р а м к а х  полн ом очи й  м и н и стер ства  
о б р азо ван и я  И р к у тск о й  об ласти»

5340400 2 954,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5340400 200 1 470,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340400 200 0707 1 470,0
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5340400 600 1 484,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340400 600 0707 1 484,0

О сновное .м ероприятие « О р г а н и за ц и я  отды ха и о зд оровлен ия  детей , 
п о вы ш ен и е  к а ч еств а  усл у г, п р ед о ст ав л яем ы х  о р га н и зац и ям и  отды ха 
и о зд оровлен ия  детей , со в ер ш ен ст в о в ан и е  кадрового  обеспечения 
о р га н и зац и и  о тды ха и о зд оровлен ия  детей  в р ам к ах  полном очий  
м и н и ст ер ств а  о б р азо ван и я  И р к у тск о й  области»

5340500 47 036,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5340500 100 413,4

М олодежная политика и оздоровление детей 5340500 100 0707 413,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5340500 200 2 201,9

М олодежная политика и оздоровление детей 5340500 200 0707 2 201,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5340500 300 11 478,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340500 300 0707 11 478,0

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5340500 600 32 942,9

М олодежная политика и оздоровление детей 5340500 600 0707 32 942,9

О сновное м е р о п р и яти е  « П ровед ен и е тв о р ч еск и х  см ен и сем и н аров  
при о р га н и зац и и  отд ы х а  и о зд оровлен ия  о д аренн ы х  детей»

5340600 3 826,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5340600 200 176,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340600 200 0707 176,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5340600 300 3 650,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340600 300 0707 3 650,0

О сновное .м ероприятие « О р га н и за ц и я  отды ха н озд оровлен ия  детей , 
со вер ш ен ст в о в ан и е  кад р о во го  и и н ф о р м ац и он н о-м етод и ческого  
обеспечен и я о р га н и за ц и и  отды ха и озд оровлен ия детей  в 
п олн о м о ч и ях  м и н и ст ер ств а  зд р ав о о х р ан ен и я  И р к у тск о й  области»

5340700 3 848,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5340700 200 84,8

М олодежная политика и оздоровление детей 5340700 200 0707 84,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5340700 300 3 763,2

М олодежная политика и оздоровление детей 5340700 300 0707 3 763,2



18

I-I :t ii л i с 11 о u:i 1111 с К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а

О сновное .м ероприятие « О р г а н и за ц и я  отды ха и озд оровлен ия детей , 
со в ер ш ен ство ван и е  к адрового  и и н ф о р м ац и он н о-м етод и ческого  
о беспечен и я  о р га н и зац и и  отды ха и озд оровлен ия детей  в 
п ол н о м о ч и ях  м и н и стер ства  по ф и зи ческ о й  к у л ьту р е , спорта и 
.молодежной п о л и ти ке  И р к у тск о й  об ласти»

5340900 7 120,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5340900 600 7 120,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340900 600 0707 7 120,0
П о д п р о гр ам м а «Д ети П р п а н г а р ь я »  на 2014 - 2018 годы 5350000 5 932 809,7

О сновное м ер о п р и яти е  « У к р еп л ен и е  и н сти ту та  сем ьи , поддерж ание 
прести ж а м атер и н ств а  и о тц о в ст в а , р азв и ти е  и сохран ен и е сем ей н ы х  
ценностей  в р ам к ах  п олн ом очи й  м и н и стер ства  соц и альн ого  
р азв и т и я , оп еки  п п о п еч и те л ьст в а  И р к у тск о й  об ласти»

5350100 8 627,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5350100 200 3 249,8

Другие вопросы в области социальной политики 5350100 200 1006 3 249,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350100 300 5 377,8
Другие вопросы в области социальной политики 5350100 300 1006 5 377,8

О сновное м ер о п р и яти е  « Р азв и т и е  си стем ы  государственной  
поддерж ки  семей в свя зи  с рож дением  и восп и тан и ем  детей  в р ам к ах  
п олн ом очи й  м и н и стер ства  со ц и ал ьн о го  р азв и т и я , оп еки  и 
п о п еч и те льст в а  И р к у тск о й  области »

5350500 4 034 622,0

С у б вен ц и я  на осущ еств лен и е  о тд е л ьн ы х  о б ластны х  го с ударствен н ы х  
полн ом оч и й  по п р ед о ставл ен и ю  м ер  со ц и альн ой  поддерж ки 
•многодетным и м ал о и м у щ и м  сем ьям

5350502 255 201,0

М ежбюджетные трансферты 5350502 500 255 201,0
О храна семьи и детства 5350502 500 1004 255 201,0

П редоставлен и е в И р к у тск о й  области  о тд ельн ы х  мер соц и альн ой  
поддерж ки семьи,ч, им ею щ и м  детей

5350503 208 481,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (.муниципальных) 
нужд

5350503 200 2 838,5

О храна семьи и детства 5350503 200 1004 2 838,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350503 300 205 643,3
О храна семьи и детства 5350503 300 1004 205 643,3

П р ед о ставл ен и е  .м ногодетны м  сем ьям  денеж ной ком п ен сац и и  30 
п роц ен тов  расходов па о п л ату  ж и лого  п ом ещ ен ия и к о м м у н ал ьн ы х  
услуг

5350504 10 929,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5350504 200 82,3

О храна семьи и детства 5350504 200 1004 82,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350504 300 10 847,2

О храна семьи и детства 5350504 300 1004 10 847,2

Б е сп ла тн о е  обеспечение л е к а р с т в а м и , п р и о б р етаем ы м и  по рецепта,м 
вр ач ей  при ам б у л ато р н о м  л е ч е н и и  д л я  детей  п ер вы х  трех  л е т  ж изни  
из м ал о и м у щ и х  семей н сем ей  оди н оки х  родителей  и д л я  детей  в 
возрасте  до ш ести  л е г  из м н о го д етн ы х  сете й

5350505 14 412,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350505 300 14 412,4

О храна семьи и детства 5350505 300 1004 14 412,4

П р едоставлен и е еж ем есяч н ой  д ен еж н ой  в ы п л а т ы  сем ьям  в случае  
рож дения тр етьего  пли  последую щ и х  детей

5350506 388 777,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5350506 200 3 777,8

О храна семьи и детства 5350506 200 1004 3 777,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350506 300 385 000,0

О храна семьи и детства 5350506 300 1004 385 000,0

П р едоставлен и е об ластного  .м атеринского (сем ейного) к а п и т а л а  па 
у л у чш ен и е  ж и л и щ н ы х  у слови й  сем ьи  и (и ли ) получение о б разован и я  
ребенком  (детьм и)

5350507 120 689,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5350507 200 1 689,0

О храна семьи и детства 5350507 200 1004 1 689,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350507 300 119 000,0

О храна семьи и детства 5350507 300 1004 119 000,0



19

Н а и м е н о в а н и е К Ц С Р ICBP РзП Р С ум м а
П р ед о ставл ен и е  единоврем енном  в ы п л а т ы  граж д ан ам , 
у сы н о в и в ш и м  (уд о ч ер и вш и м ) д стсп -сн р о т  и детей , о став ш и х ся  без 
п оп ечении  родителей

5350508 11 848,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5350508 200 48,0

Охрана семьи и детства 5350508 200 1004 48,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350508 300 1 1 800,0
О храна семьи и детства 5350508 300 1004 1 1 800.0

В ы п л а т а  д ен еж н ы х  сред ств  иа содерж ан и е ребенка , н аходящ егося 
под оп екой  или  п оп ечи тельство м  в И р к у тск о й  области

5350509 1 078 371,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5350509 200 8 247,4

О храна семьи и детства 5350509 200 1004 8 247,4
Социальное обеспечение и ины е выплаты населению 5350509 300 1 070 124,3
О храна семьи и детства 5350509 300 1004 1 070 124,3
П р ед о ставл ен и е  ком п ен сац и и  расходов, п он есен н ы х л и ц а м и  из 
ч и сл а  д стей -си р о т  и д етей , о став ш и х ся  без попечении роди телей , в 
связи  с ре,монтом ж и л ы х  пом ещ ен ии

5350510 1 300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350510 300 1 300,0
Охрана семьи и детства 5350510 300 1004 1 300,0

П ред о ставл ен и е  еж ем есяч н ой  денеж ной  в ы п л а т ы  л и ц ам  из ч и сл а  
д ет ей -еп р о т  и детей , о став ш и х ся  без поп ечени я родителей , 
п родолж аю щ и м  обучение в о б щ ео б р а зо вател ьн ы х  о р га н и зац и ях

5350511 9 219,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5350511 200 70,0

О храна семьи и детства 5350511 200 1004 70,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350511 300 9 149,2
О храна семьи и детства 5350511 300 1004 9 149,2

Д е н еж н ая  ко м п ен сац и я  стоим ости  проезда на городском , 
п ригородн ом , в сел ьско й  м естн ости  -  на вн утри рай он н ом  тр ан сп о р те  
(кром е т а к с и )  п о л у чател ям  д о п о л н и тел ь н ы х  гар ан ти и , 
н ах о д и вш и х ся  под п о п еч и те льство м , обуч аю щ и м ся в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ател ь н ы х  о р га н и зац и ях  мосле достиж ен и я 
в о ссм н ад ц атп л сти сго  во зр аста

5350512 20,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5350512 200 0,1

О храна семьи и детства 5350512 200 1004 0,1
Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 5350512 300 20,0
О храна семьи и детства 5350512 300 1004 20,0
В ы п л а т а  во зн агр аж д ен и я  п р и ем н ы м  родителям 5350513 663 890,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350513 300 663 890,2
О храна семьи и детства 5350513 300 1004 663 890,2

В ы п л а т а  еж ем есяч н ого  пособия на реб енка в И р кутской  области 5350514 770 463,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5350514 200 3 066,4

О храна семьи п детства 5350514 200 1004 3 066,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350514 300 767 396,7

О храна семьи и детства 5350514 300 1004 L 767 396,7

В ы п л а т а  ком п ен сац и и  р о д и тел ьск о й  п л а т ы  за п ри см отр  н уход за 
д ет ьм и  в  о б р азо в ател ь н ы х  о р га н и зац и ях , реали зую щ и х  
о б р азо вател ьн у ю  п р о гр ам м у  д о ш к о л ьн о го  о б р азо ван и я , в И р ку тско й  
области

5350515 304 623,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5350515 200 2 232,0

О храна семьи и детства 5350515 200 1004 2 232,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350515 300 302 391,9

О храна семьи и детства 5350515 300 1004 302 391,9

Е ж ем еся ч н ая  в ы п л а т а  пособия на усы н о вл ен н о го  (удочеренного) 
ребенка

5350516 49 951,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5350516 200 449,4

Охрана семьи и детства 5350516 200 1004 449,4

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 5350516 300 49 502,1



20

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р К В Р РзП Р С ум м а
Охрана семьи и детства 5350516 300 1004 49 502,1

П р едоставлен и е един оврем ен н ой  в ы п л а т ы  прн рож дении ребенка 
сем ьям , сред недуш евой  доход кото р ы х  ниж е д в у к р ат н о й  вел и ч и н ы  
п рож и точн ого  м и ни м ум а, у стан о вл ен н о й  в целом  по И ркутской  
области  в р асч ете  на д уш у населен и и

5350517 121 943,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5350517 200 1 173,0

О храна семьи и детства 5350517 200 1004 1 173,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350517 300 120 770,0
О храна семьи и детства 5350517 300 1004 120 770,0
П р ед о ставл ен и е  еди н оврем ен н ой  в ы п л а т ы  роди телям  при 
одн оврем ен н ом  рож дении д ву х  и более детей

5350518 22 336,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5350518 200 181,7

О храна семьи и детства 5350518 200 1004 181,7
Социальное обеспечение и ины е выплаты населению 5350518 300 22 155,0
Охрана семьи и детства 5350518 300 1004 22 155,0

П ред о ставл ен и е  ед и н оврем ен н ой  в ы п л а т ы  д етям -ен р о та м , детям , 
о став ш и м ся  без поп ечени я роди телей , а т а к ж е  л и ц ам  из ч и сла детей- 
сп р о т п д етей , о став ш и х ся  без поп ечени я родителей , которы м  
вруч ен а  м ед ал ь  «За особы е успехи  в учени и »

5350519 402,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5350519 200 2,8

О храна семьи и детства 5350519 200 1004 2,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350519 300 400,0
О храна семьи и детства 5350519 300 1004 400,0

П р ед о ставл ен и е  еди н оврем ен н ой  в ы п л а т ы  м н огодетн ы м  .матерям, 
н агр а ж д ен н ы м  п о четн ы м  зн ак о м  « М а тер и н ск ая  сл ав а»

5350520 1 661,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5350520 200 11,5

О храна семьи и детства 5350520 200 1004 П,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350520 300 1 650,0
О храна семьи и детства 5350520 300 1004 1 650,0
П ер ево зк а  о тд е льн ы х  к атего р и й  н есоверш ен н олетн и х  в И р кутской  
области

5350521 98,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5350521 100 3,0

О храна семьи и детства 5350521 100 1004 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5350521 200 95,8

О храна семьи и детства 5350521 200 1004 95,8

О сновное .м ероприятие « Р азв и т и е  си стем ы  государственной  
поддерж ки  сем ей  в связи  с рож дением  н восп и тан и ем  детей  в р ам к ах  
п о л н ом оч и й  м и н и ст ер ств а  о б р азо в ан и я  И р к у тск о й  об ласти»

5350600 4 429,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350600 300 4 429,7
Социальное обеспечение населения 5350600 300 1003 4 429,7

О сновное м е р о п р и яти е  « С о в е р ш е н с тв о в ан и е  областной  систем ы  
в ы я в л е н и я , п оддерж ки  и р азв и т и я  о д ар ен н ы х  детей  в р азл и ч н ы х  
о б ластях  и н те л л е к ту а л ь н о й , т в о р ч еск о й , ф и зк у л ьту р н о -сп о р ти вн о й , 
сп о р ти вн о й , т ех н и ч еск о й  и сп о р ти вн о -тех н и ч е ск о й  д ея тел ьн о сти  в 
р а м к а х  п о л н о м о ч и й  .м инистерства соц и альн ого  р азв и т и я , опеки  и 
п о п еч и те л ьст в а  И р к у тск о й  области»

5350800 7 944,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5350800 200 2 661,7

Другие вопросы в области социальной политики 5350800 200 1006 2 661,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350800 300 5 283,2
Другие вопросы в области социальной политики 5350800 300 1006 5 283,2



21

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а

О сновное м ер о п р и яти е  «О бесп ечен и е и защ и та  п р ав  и зак о н н ы х  
интересов д етей , п р о ф и л а к т и к а  безнадзорности  и п р аво н ар у ш ен и й  
н есоверш ен н олетн и х , созд ан и я  эф ф ек ти вн о й  си стем ы  м ер поддерж ки 
детей , н ах о д я щ и х ся  в тру д н о й  ж и зненной  си туац и и , в р ам к ах  
полн ом очи й  м и н и стер ства  со ц и ал ьн о го  р азвити и , оп еки  и 
п о п еч и те льств а  И р к у тск о й  области»

5350900 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5350900 200 2 300,0

Другие вопросы в области социальной политики 5350900 200 1006 2 300,0
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5350900 600 200,0

Другие вопросы в области социальной политики 5350900 600 1006 200,0

О сновное .м ероприятие «О бесп ечен и е и за щ и та  п рав  и зак о н н ы х  
интересов д етей , п р о ф и л а к т и к а  безнадзорности  и п р аво н ар у ш ен и й  
н есоверш ен н олетн и х , со зд ан и я  эф ф ек ти вн о й  си стем ы  м ер поддерж ки 
д етей , н ах о д ящ и х ся  в тр у д н о й  ж и зн ен н ой  си туац и и , в р ам к ах  
п о л н о м о ч и й  м и н и стер ства  о б р азо в ан и я  И р ку тско й  области»

5351100 1 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5351100 200 1 160,0

Другие вопросы в области образования 5351100 200 0709 1 160,0

О сновное м е р о п р и яти е  « О б есп ечен и е и за щ и та  п рав  н зак о н н ы х  
и н тересов д етей , п р о ф и л а к т и к а  безнадзорности  н п р аво н ар у ш ен и й  
н есовер ш ен н о л етн и х , со зд ан и я  эф ф ек ти вн о й  си стем ы  м ер поддерж ки 
д етей , н ах о д я щ и х ся  в тр у д н о й  ж и зн ен н ой  си туац и и , в ра.мках 
полн ом очи й  А п п а р а та  Г у б ер н ат о р а  И р к у тск о й  области  и 
П р а в и т е л ь с т в а  И р к у тск о й  области»

5351200 320,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5351200 200 320,0

Другие общ егосударственны е вопросы 5351200 200 0113 320,0

О сновное м ер о п р и яти е  « У л у ч ш ен и е  к а ч е с т в а  ж изни  детей , 
о став ш и х ся  без п оп ечени я  роди телей , п рож и ваю щ и х  в о р га н и зац и ях  
д л я  д ет ей -си р о т  и д етей , о став ш и х ся  без поп ечени я родителей , 
п одвед о м ствен н ы х  .м инистерству зд р аво о х р ан ен и я  И р кутской  
о б ласти . П р о ф и л а к т и к а  о тк азо в  от н оворож денны х детей»

5351300 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5351300 200 800,0

Другие вопросы в области здравоохранения 5351300 200 0909 800,0

О сновное м ер о п р и яти е  « У л у ч ш ен и е  к ач еств а  ж изни  детей , 
о став ш и х ся  без поп ечени я роди телей , п рож и ваю щ и х  в учреж д ен иях  
д л я  д етей -ен р о т  и д етей , о став ш и х ся  без поп ечени я родителей , 
п одвед ом ствен н ы х  м и н и ст ер ств у  соц и альн ого  р азв и т и я , опеки  и 
п о п еч и те л ьст в а  И р к у тск о й  обл асти . П р о ф и л а к ти к а  о тк азо в  от 
новорож ден н ы х  детей  в р а м к а х  полн ом очи й  м и н и стерства  
со ц и ал ьн о го  р а зв и т и я , оп еки  и п о п еч и те л ьст в а  И р кутской  об ласти»

5351500 2 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5351500 200 1 340,0

Другие вопросы в области социальной политики 5351500 200 1006 1 340,0
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5351500 600 800,0

Д ругие вопросы в области социальной политики 5351500 600 1006 800,0

О сновное м ер о п р и яти е  «К ад р о во е  п и н ф орм ац и он н ое обеспечение 
сем ейной  п о л и ти к и , и н ф о р м и р о в ан и е  н асел ен и я  об услугах , 
п р ед о ст ав л яем ы х  д етям  и сем ьям  с детьм и  в И р кутской  области , в 
р ам к ах  полн ом очи и  м и н и ст ер ств а  со ц и ал ьн о го  р азв и т и я , опеки  н 
п о п еч и те л ьст в а  И р к у тск о й  области»

5351600 71 061,7

С уб вен ц и и  па о су щ еств лен и е  о б л астн ы х  госуд арствен н ы х  
п олн ом оч и й  по оп ред елен и ю  п ер со н ал ьн о го  состава и обеспечению  
д ея тел ьн о сти  р ай о н н ы х  (городски х), р ай о н н ы х  в городах к о м и с с и й  

по д ел ам  н есо вер ш ен н о л етн и х  и за щ и те  их п рав

5351602 70 565,2



22

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р К В Р РзП Р С ум м а
М ежбю джетные трансферты 5351602 500 70 565,2
Другие вопросы в области социальной политики 5351602 500 1006 70 565,2

П рочие м ер о п р и я ти я , н а п р а в л е н н ы е  на кад р о во е  и ин ф орм ац и он н ое 
обеспечение сем енной п о л и ти к и , и н ф о р м и р о в ан и е  н аселен и я об 
услугах , п р ед о ст ав л яем ы х  д етям  и сем ьям  с д етьм и  в И ркутской  
о бласти , в  р ам к ах  полн ом очи й  м и н и ст ер ств а  со ц и ал ьн о го  р азв и т и я , 
опеки  и п о п еч и те л ьст в а  И р к у тск о й  области

5351699 496,5

Закупка товаров, работ м услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5351699 200 496,5

Другие вопросы в области социальной политики 5351699 200 1006 496,5

В ы п л ат а  государствен н ого  еди н оврем ен н ого  пособия н еж ем есячной 
денеж ной  ком п ен сац и и  гр а ж д ан ам  при  во зн и кн о вен и и  
п о с т в а к ц и н а л ь н ы х  ослож нении  в со ответстви и  с Ф ед ер ал ьн ы м  
закон ом  от  17 сен тяб ря  1998 года №  157-Ф З «О б 
и м м у н о п р о ф и л а к ти к е  и н ф ек ц и о н н ы х  болезней»

5355240 185,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5355240 200 1,9

Социальное обеспечение населения 5355240 200 1003 1,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5355240 300 183,9
Социальное обеспечение населения 5355240 300 1003 183,9

В ы п л а т а  еди н оврем ен н ого  пособия при  вссх ф орм ах  у строй ства  
д етей , л и ш е н н ы х  р о ди тельского  п оп ечен и я , в сем ы о

5355260 45 914,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5355260 200 119,4

О храна семьи и детства 5355260 200 1004 119,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5355260 300 45 795,0
О храна семьи и детства 5355260 300 1004 45 795,0
В ы п л а т а  еди н оврем ен н ого  пособил берем енной  ж ене 
военн ослуж ащ его , проходящ его  военную  служ бу но п р и зы ву , и так ж е 
еж ем есячн ого  пособия на р еб ен ка  воен н о сл у ж ащ его , проходящ его 
военную  служ бу по п р и зы ву , в со о тветстви и  с Ф ед ер ал ьн ы м  закон ом  
от 19 м ая  1995 года №  81-Ф З « 0  го су д ар ствен н ы х  пособиях 
гр а ж д ан ам , им ею щ и м  детей»

5355270 43 537,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5355270 200 43,1

О храна семьи и детства 5355270 200 1004 43,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5355270 300 43 494,8
О храна семьи и детства 5355270 300 1004 43 494,8

О су щ ествлен и е  п ер еданн ы х  о р га н а м  го су дарствен н ой  власти  
суб ъ екто в  Р оссийской  Ф ед ер ац и и  п олн ом оч и и  Р оссийской  
Ф ед ер ац и и  по в ы п л а те  пособий по уходу за ребенком  до достиж ен и я 
нм возраста  полутора л е т  гр а ж д ан ам , пс п о длеж ащ и м  обязательно,м у 
социально,му стр ах о в ан и ю  на слу чай  врем ен н ой  нетрудоспособности  
и в связи  с м атер и н ство м

5355381 1 519 308,8

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5355381 200 1 870,3

Социальное обеспечение населения 5355381 200 1003 1 870,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5355381 300 1 517 438,5
Социальное обеспечение населения 5355381 300 1003 1 517 438,5

О су щ ествлен и е  п ер ед ан н ы х  о р га н а м  госуд арствен н ой  власти  
су б ъ ектов  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  п о л н ом оч и й  Российской  
Ф ед ер ац и и  по в ы п л а те  пособий при  рож дении р еб ен ка  гр а ж д ан ам , не 
п одлеж ащ и м  обя зател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  на случай  
врем ен н ой  нетрудоспособности  и в связи  с м атер и н ство м

5355383 189 814,9

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5355383 200 293,2

Социальное обеспечение населения 5355383 200 1003 293,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5355383 300 189 521,7
Социальное обеспечение населения 5355383 300 1003 189 521,7



23

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а

О су щ ествлен и е  п ер ед ан н ы х  ор ган ам  государствен н ой  власти  
субъ ектов  Российской  Ф ед ер ац и и  в соответстви и  с пун ктом  3 статьи  
25 Ф ед ер ал ьн о го  за к о н а  «О б основах  си стем ы  п р о ф и л а к ти к и  
безнадзорности  п п р ав о н ар у ш ен и й  н есоверш ен н олетн и х»  
полн ом оч и и  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  по осущ ествлени ю  д ея тел ьн о сти , 
свя зан н о й  с п еревозкой  м еж ду су б ъ ектам и  Р оссийской  Ф едерац и и , а 
так ж е  в пределах  тер р и то р и й  госу д ар ств  - у ч а с тн и к о в  С одруж ества 
Н езав и си м ы х  Г о суд арств  н есо вер ш ен н о л етн и х , сам овольн о  
уш едш и х нз сем ей , д стскн х  дом ов , ш к о л -и н тер н а то в , сп ец и ал ьн ы х  
у ч е б н о -в о с п и т ател ьн ы х  и и н ы х  д стск н х  учреж дений

5355940 442,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондам!!

5355940 100 15,0

О храна семьи и детства 5355940 100 1004 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5355940 200 427,0

Охрана семьи и детства 5355940 200 1004 427,0
П о д п р о гр ам м а « С т ар ш ее  п о ко л ен и е»  на 2014 - 2018 годы 5360000 13 300,0

О сновное м ер о п р и яти е  « О зд оровлен и е граж д ан  пож илого возраста» 5360200 4 400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5360200 300 4 400,0
Другие вопросы в области социальной политики 5360200 300 1006 4 400,0
О сновное м ер о п р и яти е  « О п ти м и за ц и я  сред ы  ж и зн ед еятельн ости  
граж д ан  пож илого возраста»

5360400 7 120,0

П редоставление субсидии бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 5360400 600 7 120,0

Социальное обслуж ивание населения 5360400 600 1002 7 120,0
О сновное м ер о п р и яти е  « П о в ы ш ен и е  уро вн я  к ом п ью терн ой  
гр ам отн ости  граж д ан  п ож илого  возр аста»

5360500 400,0

Предоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5360500 600 400,0

Другие вопросы в области социальной политики 5360500 600 1006 400.0
О сновное м ер о п р и яти е  « С о в е р ш е н с тв о в ан и е  .мер со ц и альн ой  
за щ и т ы  и со ц и ал ьн о го  о б сл у ж и в ан и я  граж д ан  пож илого возраста , 
п рож и ваю щ и х  в  сел ьск о й  м естн ости »

5360600 1 120,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5360600 600 1 120,0

Другие вопросы в области социальной политики 5360600 600 1006 1 120,0
О сновное м е р о п р и яти е  « О р г а н и за ц и я , проведени е .м ероприятий, 
п о свя щ е н н ы х  Д н ю  П обеды , а та к ж е  св я за н н ы х  с Д нем  п ам яти  ж ертв  
п о л и ти ч еск и х  репресси й »

5360700 100,0

Предоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5360700 600 100,0

Другие вопросы в области социальной политики 5360700 600 1006 100,0
О сновное м ер о п р и яти е  « Н ау ч н о -м ето д и ч еск о е  п кадровое 
обеспечение д ея тел ьн о сти  по со ц и ал ьн о й  поддерж ке граж д ан  
пож илого возр аста»

5361100 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5361100 200 160,0

Другие вопросы в области социальной политики 5361100 200 1006 160,0
П од п р о гр ам м а « Г о су д ар с тв ен н ая  р е ги о н а л ь н а я  поддерж ка 
со ц и ал ьн о  о р и ен ти р о в ан н ы х  н ек о м м ер ч еск и х  о р га н и зац и й  в 
И р к у тск о й  области»  на 2014 - 2015 годы

5370000 7 564,8

О сновное .м ероприятие « Р а зв и т и е  и со в ер ш ен ство ван и е  и н сти тутов  
граж д ан ско го  о б щ еств а  в И р к у тск о й  об ласти»

5370100 205,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5370100 200 205,0

Другие общ егосударственны е вопросы 5370100 200 0113 205,0

О сновное .м ероприятие « О к а за н и е  ф и н ан совой  и о р гани зац и он н ой  
поддерж ки Н К О  И р к у тск о й  области  а п п ар ато м  Г уберн атора 
И р к у тск о й  области  и П р а в и т е л ь с т в а  И р к у тск о й  об ласти»

5370200 5 881,8



24

Г1а ii л! с 11 о u a i 111 с К Ц С Р КВ Р РзП Р Сум.ма
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5370200 200 360,0

Другие общ егосударственны е вопросы 5370200 200 0113 360,0
П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5370200 600 5 521,8

Другие общ егосударственные вопросы 5370200 600 0113 5 521,8
О сновное (мероприятие « О к а за н и е  ф и н ан совой  поддерж ки  Н К О  
м и н и стер ство м  соц и альн ого  р азв и т и я , оп еки  и п о п еч и тельства  
И р к у тск о й  области»

5370400 378,0

П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5370400 600 378,0

Другие вопросы в области социальной политики 5370400 600 1006 378,0
О сновное .м ероприятие « О к а за н и е  ф и н ан совой  поддерж ки  Н К О  
м и н и стер ство м  к у л ь т у р ы  и ар х и в о в  И р к у тск о й  области»

5370500 600,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5370500 600 600,0

Культура 5370500 600 0801 600,0
О сновное .м ероприятие « О б есп ечен и е взаим одей стви и  органов 
госуд арствен н ой  в л асти  И р к у тск о й  области  и ор ган о в  м естного 
сам о у п р ав л ен и я»

5370600 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5370600 200 500,0

Другие общ егосударственны е вопросы 5370600 200 0113 500,0
П од п р о гр ам м а «Д оступ н ая срсда д л я  и н вал и д о в  и других  
м ал о м о б п л и и ы х  груп п  н асел ен и я »  на 2014 - 2018 годы

5380000 16 173,5

О сн овн ое м ер о п р и яти е  « П о в ы ш ен и е  у р о вн я  доступности  
п р и о р и тетн ы х  об ъ екто в  и у с л у г  в сф ере соц и ал ьн о й  за щ и т ы  
н асел ен и я»

5380100 2 273,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5380100 200 400,0

Другие вопросы в области социальной политики 5380100 200 1006 400,0
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5380100 600 1 873,0

Другие вопросы в области социальной политики 5380100 600 1006 1 873,0
О сновное м ер о п р и яти е  « П о в ы ш ен и е  у р о вн я  доступности  
п р и о р и тетн ы х  об ъ екто в  и у сл у г в сф ере зд р аво о х р ан ен и я»

5380300 2 545,0

П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5380300 600 2 545,0

Другие вопросы в области социальной политики 5380300 600 1006 2 545,0
О сновное м ер о п р и яти е  « П о в ы ш ен и е  у р о в н я  доступности  
п р и о р и тетн ы х  об ъ екто в  и у с л у г  в сф ере о б р азо ван и я»

5380400 5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5380400 200 3 000,0

Общ ее образование 5380400 200 0702 3 000,0
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5380400 600 2 100,0

Среднее профессиональное образование 5380400 600 0704 2 100,0
О сн овн ое м ер о п р и яти е  « П о в ы ш ен и е  у р о вн я  доступности  
п р и о р и тетн ы х  о б ъ ек то в  и у сл у г в сф ере к у л ьту р ы »

5380500 1 830,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5380500 600 1 830,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5380500 600 0804 1 830,0
О сн овн ое .м ероприятие « П о в ы ш ен и е  у р о вн я  доступности  
п р и о р и тетн ы х  об ъ екто в  и у сл у г в сф ере ф и зи ческой  к у л ь ту р ы  и 
спорта»

5380600 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5380600 200 1 800,0

Другие вопросы в области физическом культуры и спорта 5380600 200 1105 1 800,0
О сн овн ое м ер о п р и яти е  « И н ф о р м ац и о н н о -м ето д и ч еск о е  и кадровое 
обеспечение си стем ы  р е а б и л и та ц и и  и со ц и ал ьн о й  и н тегр ац и и  
и н в ал и д о в  в И р к у тск о й  об ласти»

5380700 25,6

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5380700 600 25,6

Другие вопросы в области социальной политики 5380700 600 1006 25,6



25

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВ Р РзПР С ум м а

О сновное м ер о п р и яти е  «П реодоление соц и ал ьн о й  разоб щ ен ности  в 
общ естве и ф о р м и р о ван и е  п ози ти вн ого  о тн ош ен и я к  проблем ам  
и н в ал и д о в  и к  проблем е обеспечении доступн ой  среды  
ж и зн ед еятел ьн о сти  д л я  и н в ал и д о в  и дру ги х  м ал о м о б н л ьн ы х  групп 
п асслсн н и  в р ам к ах  п олн ом оч и и  м и н и стер ства  соц и альн ого  
р азв и т и я , оп еки  и п о п еч и те льст в а  И р к у тск о й  области»

5380800 2 099,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5380800 200 1 500,0

Другие вопросы в области социальной политики 5380800 200 1006 1 500,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5380800 300 599,9
Другие вопросы в области социальной политики 5380800 300 1006 599,9
О сновное м ер о п р и яти е  «П реодолен и е со ц и ал ьн о й  разоб щ ен ности  в 
общ естве п ф о р м и р о ван и е  п ози ти вн ого  о тн ош ен и я к  проблем ам  
и н в ал и д о в  и к  проблем е обеспечен и я доступн ой  среды  
ж и зн ед ея тел ьн о сти  д л я  и н в ал и д о в  п др у ги х  м ал о м о б н л ьн ы х  групп 
н асел ен и я  в р а м к а х  п о л н ом очи и  м и н и стер ства  к у л ь т у р ы  и архи вов  
И р к у тск о й  области»

5380900 500,0

П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5380900 600 500,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5380900 600 0804 500,0
Г о су д ар с твен н ая  п р о гр ам м а И р к у тск о й  области  « Р азви ти е  
ф и зи ческой  к у л ь т у р ы  и сп о р та»  па 2014-2018 годы

5400000 472 893,2

П одпрограм .м а « Р азви ти е  ф и зи ческо й  к у л ь т у р ы  и м ассового  спорта»  
на 2014 -2 0 1 8  годы

5410000 55 926,5

В ед о м ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а  « О р ган и зац и я  во вл еч ен и я  
н аселен и я  в за н я т и я  ф и зи ч еск о й  ку л ьту р о й  и м ассо вы м  спортом » на 
2014 - 2018 годы

5410100 52 490,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5410100 200 12 748,0

Ф изическая культура 5410100 200 1101 12 748,0
П редоставление субсидии бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5410100 600 39 742,5

Ф изическая культура 5410100 600 1101 39 742,5
В едом ствен н ая  ц ел евая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е  ад ап ти вн о го  спорта»  
на 2014 -2 0 1 8  годы

5410200 3 436,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5410200 200 3 436,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5410200 200 1105 3 436,0
П о дп рограм м а « Р азв и т и е  сп орта  в ы сш и х  достиж ен и й  и п одготовка 
сп орти вн ого  резер ва»  па 2014 - 2018 годы

5420000 129 211,1

В едо м ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а  «П о д го то вка  сп ортсм ен ов  
вы сокого  к л а с с а »  на 2014 - 2018 годы

5420100 121 271,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5420100 200 50 191,1

Спорт высш их достиж ений 5420100 200 1103 50 191,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5420100 300 27 721,5
Социальное обеспечение населения 5420100 300 1003 4 392,0
Спорт высш их достиж ении 5420100 300 1103 23 329,5
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5420100 600 43 358,5

Спорт высш их достиж ений 5420100 600 ПОЗ 43 358,5
В едом ствен н ая  ц ел евая  п р о гр ам м а  « Ф о р м и р о ван и е  сп ортивного  
р езер ва»  на 2014 - 2018 годы

5420200 7 440,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5420200 200 7 440,0

Спорт высш их достиж ений 5420200 200 1103 7 440,0

О сновное м ер о п р и яти е  « О к а за н и е  адресной  ф и н ан совой  поддерж ки 
сп о р ти в н ы м  о р га н и зац и я м , о су щ еств ляю щ и м  подготовку  
сп орти вн ого  резер ва  д л я  сб орн ы х  к о м ан д  Р осси й ской  Ф едерац и и »

5420300 500,0

А дресн ая  ф и н ан со в ая  п оддерж ка сп о р ти в н ы х  о р га н и зац и и , 
о су щ еств ляю щ и х  п одготовку  сп о р ти вн о го  резер ва  д л я  сборны х 
ко,манд Р оссийской  Ф ед ер ац и и , за  сч ет  ср ед ств  областного  бю дж ета

5420302 500,0



26

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВР РзП Р С ум м а
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5420302 200 500,0

Спорт вы сш их достиж ений 5420302 200 1103 500,0
П о д п р о гр ам м а « У п р авл ен и е  о тр асл ью  ф и зи ческой  к у л ь т у р ы  и 
спорта»  п а  2014 - 2018 годы 5430000 99 293,6

О сновное м ер о п р и яти е  « Г о су д ар ствен н ая  п о л и ти к а  в сфсрс 
ф и зи ч еско й  к у л ь ту р ы , спорта»

5430100 99 293,6

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р га н а м и  государствен н ой  власти  в сфсрс 
ф и зи ч еск о й  к у л ь ту р ы , спорта 5430101 42 843,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5430101 100 37 224,5

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5430101 100 1105 37 224,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5430101 200 5 579,4

Другие вопросы  в области физической культуры и спорта 5430101 200 1105 5 579,4
Иные бю дж етны е ассигнования 5430101 800 40,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5430101 800 1105 40,0
П р ед о ставл ен и е  субсидий а к к р е д и т о в а н н ы м  сп о р ти вн ы м  
ф ед ер ац и ям  нз об ластного  бю дж ета

5430102 16 133,7

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5430102 600 16 133,7

Спорт вы сш их достиж ений 5430102 600 1103 16 133,7
И н ы е в о п р о сы  государствен н ой  п о л и ти к и  в сф срс ф и зи ческой  
к у л ь т у р ы  и спорта

5430103 40 316,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5430103 100 36 917,9

Спорт вы сш их достиж ений 5430103 100 ПОЗ 2S 278,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5430103 100 1105 8 639,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5430103 200 2 665,7

Спорт вы сш их достижений 5430103 200 1103 1 308,3
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5430103 200 1105 1 357,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5430103 300 700,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5430103 300 1105 700,0
Иные бю дж етны е ассигнования 5430103 800 32,4
С порт высш их достижений 5430103 800 1103 16,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5430103 800 1105 16,4
П одп р о гр ам м а « Р азв и т и е  сп орти вн ой  и н ф р а с тр у к ту р ы  и 
.м атери альн о- тех н и ч еск о й  б азы  в И р к у тск о й  области»  на 2014 - 2018 
годы

5440000 188 462,0

О сновное .м ероприятие « О су щ ествле н и е  бю дж етны х и н вести ц и й  и 
ф орм е к а п и т а л ь н ы х  вл ож ен и й  в о б ъ ек ты  государственной  
собствен н ости  И р к у тск о й  области  п м у н и ц и п ал ьн о й  собственности  в 
сф срс ф и зи ческо й  к у л ь т у р ы  и спорта»

5440400 188 462,0

С убсидии  м естн ы м  бю дж етам  на со ф и и ап си р о ван и е  к а п и т а л ь н ы х  
влож ен и й  в о б ъ ек ты  м у н и ц и п ал ь н о й  собственности  в сф ере 
ф и зи ч еск о й  к у л ь т у р ы  и сп орта

5440403 188 462,0

М ежбю дж етные трансф ерты 5440403 500 188 462,0
М ассовый спорт 5440403 500 1102 188 462,0
Г о су д ар с твен н ая  п р о гр ам м а И р кутской  области  « Р азви ти е  
к у л ь т у р ы »  на 2014-2018 годы

5500000 1 435 352,8

П о д п р о гр ам м а « О к а за н и е  ф и н ан со во й  поддерж ки м у н и ц и п ал ь н ы м  
об р азо в ан и ям  И р к у тск о й  области  в сф ере к у л ь ту р ы  н архи вн ого  
д ел а»  на 2014 - 2018 годы

5510000 148 655,0

С убсидии  бю дж етам  .м ун иц и п альн ы х  образо ван и й  И р ку тско й  
области  на р азв и ти е  до.мов к у л ь ту р ы

5510100 50 000,0

М ежбю дж етные трансферты 5510100 500 50 000,0

Культура 5510100 500 0801 50 000,0



27

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р КВ Р РзП Р Сум,ма
С у б вен ц и и  на о сущ еств лени е о б л астн ы х  государствен н ы х  
п олн ом оч и й  по х ран ен и ю , к о м п л е к то в ан и ю , учету  и и сп ользован и ю  
ар х и в н ы х  д о к у м ен то в , отн о сящ и х ся  к  государственной  
собствен н ости  И р к у тск о й  области

5510300 66 999,0

М ежбю дж етные трансферты 5510300 500 66  999,0
Другие общ егосударственны е вопросы 5510300 500 0113 66 999,0
О сновное м е р о п р и яти е  « К о м п л ек то в ан и е  к н и ж н ы х  ф ондов 
б и б л и о тек  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо ван и й  И р к у тск о й  области»

5510800 828,0

И н ы е м еж б ю д ж етны е тр а н с ф е р т ы  на к о м п л е к то в ан и е  к н и ж н ы х  
ф ондов б и б л и о тек  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б разован и й  И р к у тск о й  области

5510802 828,0

М ежбю джетные трансферты 5510802 500 828,0
Культура 5510802 500 0801 828,0

О сновное м ер о п р и яти е  « С о ф п и аи си р о в ан и е  к а п и т а л ь н ы х  влож ений 
в о б ъ ек ты  м у н и ц и п ал ь н о й  собствен н ости  в сф ере ку л ьту р ы »

5510900 30 000,0

С убсидии м естн ы м  бю дж етам  на со ф и н ан си р о ван и е  к а п и т а л ь н ы х  
влож ен и й  в о б ъ ек ты  м у н и ц и п ал ь н о й  собственности  в сфере 
к у л ь т у р ы

5510902 30 000,0

М ежбю дж етные трансферты 5510902 500 30 000,0
Культура 5510902 500 0801 30 000,0

И н ы е м еж б ю д ж етны е т р а н с ф е р т ы  на к о м п л е к то в ан и е  кн и ж н ы х  
ф ондов б и б л и о тек  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б разован и й  и госуд арствен н ы х  
б и б л и о тек  городов М о ск вы  и С а н к т -П е тер б у р га

5515144 828,0

М ежбю джетные трансферты 5515144 500 828,0
Культура 5515144 500 0801 828,0
П од п р о гр ам м а « Р еал и зац и я  единой государствен н ой  п о л и ти ки  в 
сф ере к у л ь т у р ы  н архи вн ого  д ел а»  на 2014 - 2017 годы

5520000 1 111 841,7

В ед о м ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а « П р оф есси он альн ое искусство»  
на 2014 - 2017 годы

5520100 499 746,8

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5520100 600 499 746,8

Культура 5520100 600 0801 499 746,8

В ед о м ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а  « О р га н и за ц и я  д ея тел ьн о сти  
го су д ар ствен н ы х  б и б л и о тек  И р к у тск о й  области»  па 2014 - 2017 годы

5520200 161 518,4

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5520200 600 161 518,4

Культура 5520200 600 0801 161 518,4

В едо м ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а  « О р ган и зац и я  деятел ьн о сти  
го су д ар ствен н ы х  м узеев  И р к у тск о й  области»  на 2014 - 2017 годы

5520300 201 529,4

П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5520300 600 201 529,4

Культура 5520300 600 0801 201 529,4

В едо м ствен н ая  ц ел евая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е  народной к у л ь ту р ы , 
до су г и просвещ ен и е»  па 2014 - 2017 годы

5520400 87 397,0

П редоставление субсидии бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5520400 600 87 397,0

Культура 5520400 600 0801 87 397,0

В едо м ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а  « В ы я в л ен и е  н п р ед оставлен и е 
м ер  поддерж ки о д ар ен н ы м  д ет ям  п т а л а н т л и в о й  м олодеж и» па 2014 - 
2017 годы

5520500 13 475,9

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5520500 600 13 475,9

Общ ее образование 5520500 600 0702 150,0
Среднее профессиональное образование 5520500 600 0704 520,0

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

5520500 600 0705 1 800,0

Культура 5520500 600 0801 11 005,9

В е дом ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а  «О бесп ечен и е сохранности  и 
и сп о л ьзо в ан и я , п о п у л я р и зац и я  о б ъ ектов  ку л ьту р н о го  наследи я , 
н аход ящ и хся  в собственности  И р к у тск о й  области , и го су д ар ствен н ая  
о хран а объ ектов к у л ьту р н о го  н асл ед и я  И р к у тск о й  области»  па 2014 - 
2017 годы

5520600 53 921,8



28

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВР РзП Р С ум м а
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5520600 600 53 921,8

Культура 5520600 600 0801 53 921,8
В ед о м ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а « С охранен ие м р азв и ти е  
н ац и о н ал ьн о й  к у л ь ту р ы  У сть -О р д ы н ск о го  Б у р я тск о го  окр у га»  на 
2014 -2 0 1 7  годы

5520700 68 241,6

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5520700 600 68 241,6

Культура 5520700 600 0801 68 241,6
В едо м ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а « Р азв и т и е  о б ластны х  
го су д ар ствен н ы х  учреж д ен ий  к у л ь ту р ы »  на 2014 - 2017 годы

5520800 26 010,8

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5520800 600 26 010,8

Культура 5520800 600 0801 26 010,8
П о д п р о гр ам м а «Г осударствен н ое у п р ав л ен и е  Есультурой, ар х и в н ы м  
делом  п со х р ан ен и е  н ац и о н ал ьн о й  сам о б ы тн о сти »  на 2014 - 2018 
годы

5530000 174 856,1

О сновное м е р о п р и яти е  « Р е а л и за ц и я  государствен н ой  п о л и ти к и  в 
сфере к у л ь т у р ы »

5530100 34 934,7

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р ган ам и  государствен н ой  вл асти  в сф ере 
к у л ь ту р ы

5530101 34 934,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5530101 100 32 771,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5530101 100 0804 32 771,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5530101 200 2 125,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5530101 200 0804 2 125,7
Иные бю дж етны е ассигнования 5530101 800 37,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5530101

оосо 0804 37,4

О сновное .м ероприятие « О к азан и е  го су д ар ствен н ы х  у сл у г в сфере 
архи вн ого  д ел а»

5530200 14 092,9

О су щ ест в ле н и е  ф у н к ц и й  о р ган ам и  государствен н ой  вл асти  в сф ере 
ар х и вн о го  дел а

5530201 14 092,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5530201 100 12 957,0

Другие общ егосударственны е вопросы 5530201 100 0113 12 957,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5530201 200 1 134,3

Другие общ егосударственны е вопросы 5530201 200 0113 1 134,3

И ные бю дж етны е ассигнования 5530201 800 1,6
Другие общ егосударственны е вопросы 5530201 800 0113 1,6

О сновное м е р о п р и яти е  «О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  госу д ар ствен н ы х  
а р х и в н ы х  у чреж д ен ий  И р к у тск о й  об ласти»

5530300 66 080,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5530300 100 49 553,6

Другие общ егосударственны е вопросы 5530300 100 0113 49 553,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5530300 200 16 095,9

Другие общ егосударственны е вопросы 5530300 200 0113 16 095,9

И ные бю дж етные ассигнования 5530300 800 430,6

Другие общ егосударственны е вопросы 5530300 800 0113 430,6

О сновное м е р о п р и яти е  « Р е а л и за ц и я  государствен н ой  п о л и ти к и  в 
сф ере о х р ан ы  об ъ екто в  к у л ьту р н о го  н аслед и я»

5530400 17 184,3

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р га н а м и  государствен н ой  вл асти  в сфере 
о хр ан ы  о б ъ ек то в  к у л ьту р н о го  н аследия

5530401 17 184,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5530401 100 16 402,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5530401 100 0804 16 402,6



29

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВР РзП Р С ум м а
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 5530401 200 774,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5530401 200 0804 774,7
Иные бю дж етные ассигнования 5530401 800 7,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5530401 О

О
О о 0804 7,0

О сновное м ер о п р и яти е  « Р е а л и за ц и я  государствен н ой  п о л и ти ки  на 
тер р и то р и и  У сть -О р д ы н ск о го  Б у р я тск о го  окр у га»

5530500 23 533,6

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р га н а м и  государствен н ой  вл асти  на 
тер р и то р и и  У сть-О р д ы н ск о го  Б у р я тск о го  округа

5530501 18 900,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5530501 100 18 620,8

Другие общ егосударственны е вопросы 5530501 100 0113 18 620,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5530501 200 280,0

Другие общ егосударственны е вопросы 5530501 200 0113 280,0
С оздан и е у слови й  д л я  сохр ан ен и я , р азв и т и я  и п оп у л яр и зац и и  
бур ятско го  я зы к а

5530502 2 496,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5530502 200 2 496,1

Другие вопросы в области образования 5530502 200 0709 2 496,1
П о д го то вка  и и здан ие о к р у ж н ы х  газет 5530503 1 675,8
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5530503 600 1 675,8

П ериодическая печать и издательства 5530503 600 1202 1 675,8
О р г а н и за ц и я  и проведени е со ц и ал ь н о -зн ач и м ы х  м ер о п р и яти й  в 
области  со х р ан ен и я  н ац и о н ал ьн о й  сам обы тн ости  на тер р и то р и и  
У О Б О

5530504 460,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5530504 200 460,9

Другие вопросы в области  образования 5530504 200 0709 96,2
Культура 5530504 200 0801 364,7
О сн овн ое .м ероприятие «П роч ие м ер о п р и я ти я  по р еал и зац и и  
государствен н ой  п о л и ти к и  в сф срс к у л ь ту р ы »

5530800 11 395,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5530800 200 203,2

Культура 5530800 200 0801 203,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5530800 300 5 192,0
Другие вопросы в области образования 5530800 300 0709 1 992,0
Культура 5530800 300 0801 3 200,0
Иные бю дж етные ассигнования 5530800 800 6 000,0
Культура 5530800 ! оо о о 0801 6 000,0
О су щ ествлен и е  п ер ед ан н ы х  о р га н а м  государствен н ой  власти  
суб ъ екто в  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в соответстви и  с пунктом  1 статьи  
9.1 Ф ед ер ал ьн о го  за к о н а  «О б об ъ ектах  к у л ьту р н о го  н аследи я 
(п а м я т н и к а х  и стории  и к у л ь т у р ы ) н ародов Р оссийской  Ф едер ац и и »  
полн ом очи и  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в отн ош ен и и  объектов 
к у л ьту р н о го  н асл ед и я

5535950 7 635,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5535950 100 6 499,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5535950 100 0804 6 499,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5535950 200 1 135,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5535950 200 0804 1 135,7
Г о су д ар с тв ен н ая  п р о гр ам м а  И р к у тск о й  области  «М олодеж ная 
п о л и ти к а»  на 2014-2018 годы

5600000 92 043,1

П о д п р о гр ам м а « К ач ествен н о е  р азв и ти е  п о тен ц и ал а  и восп и тан и е 
м олодеж и» на 2014 - 2018 годы

5610000 13 560,8

В едом ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а  « В ы я в л ен и е , поддерж ка п 
обеспечение сам о р еал и зац и и  т а л а н т л и в о й  и с о ц н ал ы ю -ак т н в п о п  
.молодежи» на 2014 - 2018 годы

5610100 10 084,8



30

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВР РзП Р С ум м а
О бластном  к о н к у р с  л етн и х  п р о гр ам м  д л я  детей  н м олодеж и среди 
д етски х  и м олод еж ны х об щ еств ен н ы х  объ единений  И р к у тск о й  
области

5610102 1 600,0

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5610102 600 1 600,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5610102 600 0707 1 600,0
Н а п р а в л е н и е  т а л а н т л и в ы х  п ред стави тел ей  детей  и м олодеж и во 
всеросси й ски е д етск и е  ц ен тр ы

5610103 1 680,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5610103 200 1 680,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5610103 200 0707 1 680,0
П рочие м ер о п р и я ти я  в  области  в ы я в л е н и я , поддерж ки  и 
обеспечен и я сам о р еал и зац и и  т а л а н т л и в о й  и с о ц и ал ьн о -а к ти в н о й  
м олодеж и

5610199 6 804,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5610199 200 6 804,8

М олодежная политика и оздоровление детей 5610199 200 0707 6 804,8

В едом ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а «О бесп ечен и е зан я то сти  и 
п р оф есси он альн ое стан о вл ен и е  м олодеж и» на 2014 - 2018 годы

5610200 2 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5610200 200 2 520,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5610200 200 0707 2 520,0
В едо м ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а «П одд ерж ка м олод ы х сем ей, 
ф о р м и р о ван и е  п ози ти вн ого  отн о ш ен и я к  и н сти туту  сем ьи»  на 2014 - 
2018 годы

5610400 336,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5610400 200 336,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5610400 200 0707 336,0

О сн овн ое м ер о п р и яти е  « О к азан и е  п оддерж ки  м у н и ц и п а л ь н ы м  
об р азо в ан и ям  И р к у тск о й  области  в р еал и зац и и  п рограм м  по работе 
с деть,ми и м олодеж ью »

5610500 320,0

С убсидии  бю дж етам  м у н и ц и п а л ь н ы х  образо ван и й  И р кутской  
области  на р еал и за ц и ю  п р о гр ам м  по работе с деть,ми и м олодеж ью

5610502 320,0

М ежбю дж етные трансферты 5610502 500 320,0
М олодежная политика и оздоровление детей 5610502 500 0707 320,0
В ед о м ствен н ая  ц е л е в а я  п р о гр ам м а  « И н те гр а ц и я  в общ ество 
м олод ы х лю д ей , о к а за в ш и х с я  в трудн ой  ж и зненной  си ту ац и и »  на 
2014 - 2018 годы

5610600 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5610600 200 300,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5610600 200 0707 300,0

П о д п р о гр ам м а « П атр и о т и ч еск о е  в о сп и тан и е  м олодеж и» на 2014 - 
2018 годы

5620000 9 580,0

В едом ствен н ая ц ел ев ая  п р о гр ам м а  « П атр и о ти ч еск о е  восп и тан и е 
граж д ан  в И р к у тск о й  области  и д о п р и зы в н а я  п одготовка .молодежи» 
на 2014 - 2018 годы

5620100 8 652,0

П роведение об ластного  ко н к у р са  п рограм м  по о р га н и зац и и  и 
проведени ю  л а ге р е й  п атр и о ти ч еск о й  н ап р авл ен н о сти

5620102 720,0

П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5620102 600 720,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5620102 600 0707 720,0

П рочие м ер о п р и я ти я  в области  п атр и о ти ч еск о го  во сп и тан и я  
граж д ан  в И р к у тск о й  области  и д о п р и зы в н о й  подготовки  .молодежи

5620199 7 932,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5620199 200 7 932,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5620199 200 0707 7 932,0

В е дом ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а  « Г р аж д ап ск о  - п атр и о ти ч еско е  
восп и тан и е у ч а щ и х ся »  па 2014 - 2018 годы

5620200 928,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5620200 200 896,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5620200 200 0707 896,0

П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5620200 600 32,0



31

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а
М олодежная политика и оздоровление детей 5620200 600 0707 32,0
П о дп рограм м а « Г о су д ар с тв ен н ая  м олод еж ная п о л и ти к а»  на 2014 - 
2018 годы

5630000 21 569,0

О сновное м ер о п р и яти е  « Г о су д ар с тв ен н ая  м олод еж ная п о л и ти ка» 5630100 21 569,0

В ы д елен и е субсидий д е т с к и м  и м олод еж ны м  общ ествен н ы м  
объ еди н ен и ям , входящ им  в реестр  д етск и х  и м олодеж ны х 
об щ еств ен н ы х  объ единений

5630102 2 560,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5630102 600 2 560,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5630102 600 0707 2 560,0
О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  учреж д ен ий  в области  м олодеж ной 
п оли ти ки

5630103 18 181,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5630103 100 16 067,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5630103 100 0707 16 067,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5630103 200 2 069,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5630103 200 0707 2 069,0
Иные бю джетные ассигнования 5630103 800 45,0
М олодежная политика и оздоровление детей 5630103

ооО
С 0707 45,0

П рочие м ер о п р и яти я  в области  государствен н ой  м олодеж ной 
п оли ти ки

5630199 828,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5630199 200 828,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5630199 200 0707 828,0

П од п р о гр ам м а « К о м п л ек сн ы е  м ер ы  п р о ф и л а к ти к и  злоуп отреб лен ия  
н ар к о ти ч еск и м и  ср ед ствам и , т о к си ч еск и м и  и п си хотроп н ы м и  
вещ ествам и »  на 2014 - 2018 годы

5650000 47 333,3

О сновное м ер о п р и яти е  «С од ей стви е  р азв и ти ю  си стем ы  раннего  
в ы я в л е н и я  н еза к о н н ы х  п отреби телей  н ар к о ти к о в »

5650200 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5650200 200 150,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5650200 200 0707 150,0
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5650200 600 450,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5650200 600 0707 450,0

О сновное м ер о п р и яти е  « Ф о р м и р о в ан и е  н егати вн о го  о тн ош ен и я в 
общ естве к  н см сд и ц и н ско м у  п отреб лен и ю  н ар к о ти к о в , в том  ч и сле 
путем  проведени я а к ти в н о й  а и тн н а р к о тн ч с с к о н  п р о п аган д ы , 
п о в ы ш ен и я  уро вн я  освед ом лен н ости  н аселен и я  о н ега ти в н ы х  
п осл ед стви ях  не,м едицинского п о тр еб л ен и я  н а р к о ти к о в  н об 
о тветствен н ости  за  уч асти е  в их н езаконн ом  обороте»

5650300 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5650300 200 280,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5650300 200 0707 280,0

О сновное .м ероприятие « О р г а н и за ц и я  и п роведение к о м п лекса  
.м ероприятий по п р о ф и л а к т и к е  с о ц и ал ь н о -н егати в н ы х  яв л е н и й »

5650400 520,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5650400 600 520,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5650400 600 0707 520,0

О сновное м ер о п р и яти е  « О р г а н и за ц и я  и п роведение к о м п лек са  
м ер о п р и яти и  по п р о ф и л а к т и к е  с о ц и ал ь н о -н егати в н ы х  явл е н и и  
среди н есо вер ш ен н о л етн и х  и м олод еж и  на тер р и то р и и  И р к у тск о й  
об ласти»

5650500 14 916,6

О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  п одвед о м ствен н ы х  учреж д ен ий  в области  
п р о ф и л а к т и к и  н а р к о м ан и и

5650503 7 653,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю дж етными 
фондами

5650503 100 6 880,8

М олодежная политика и оздоровление детей 5650503 100 0707 6 880,8



32

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5650503 200 772,2

М олодежная политика и оздоровление детей 5650503 200 0707 772,2

П роч ие .м ероприятия в области  о р га н и зац и и  и п роведения 
к о м п л е к са  м ер о п р и яти и  по п р о ф и л а к т и к е  со ц и ал ьн о -н егати в н ы х  
я в л е н и й  среди  н есо вер ш ен н о л етн и х  и м олодеж и на тер р и то р и и  
И р к у тск о й  области

5650599 7 263,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5650599 200 7 263,6

М олодежная политика и оздоровление детей 5650599 200 0707 7 263,6

О сновное .м ероприятие « Ф о р м и р о в ан и е  проф есси он альн ого  
сообщ ества сп ец и ал и сто в  по п р о ф и л а к т и к е  незаконного  
п о тр еб л ен и я  н ар к о ти ч еск и х  ср ед ств  п пси хотроп н ы х  вещ еств , 
н ар к о м ан и и  и то к с и к о м а н и и  д л я  п о в ы ш ен и я  эф ф екти вн о сти  
а и тн н а р к о тн ч е с к о н  п р о ф и л а к ти ч еск о й  д ея тел ьн о сти  в сфере 
ф и зи ч еск о й  к у л ь т у р ы , сп орта  и м олодеж ной п оли ти ки »

5650700 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5650700 200 100,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5650700 200 0707 100,0

О сновное м ер о п р и яти е  « Ф о р м и р о в ан и е  проф есси он альн ого  
сообщ ества  сп ец и ал и сто в  по п р о ф и л а к т и к е  н езаконного  
п о тр еб л ен и я  н ар к о ти ч еск и х  сред ств  и пси хотроп н ы х  вещ еств, 
н а р к о м а н и и  и то к с и к о м а н и и  д л я  п о в ы ш ен и я  эф ф екти вн о сти  
а н ти н а р к о тн ч с с к о й  п р о ф и л а к ти ч еск о й  д ея тел ьн о сти  в сф срс 
о б р азо ван и я»

5650800 160,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5650800 600 160,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5650800 600 0707 160,0
О сновное м ер о п р и яти е  « С о зд ан и е  целостной  си стем ы  р еаб и л и тац и и  
н ар к о за в и е н м ы х : м ед и ц и н ско й  р еаб и л и та ц и и , соц и альн о- 
м ед и ц и н ской  р еаб и л и та ц и и »

5651000 30 081,5

П ред о ставл ен и е  субсидии на к о н к у р сн о й  основе н еко м м ер ч ески м  
о р га н и зац и ям  на р еаб и л и та ц и ю  л и ц , бол ьн ы х  н ар ко м ан и ей

5651002 350,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5651002 600 350,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5651002 600 0707 350,0

О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  п одвед о м ствен н ы х  учреж дении  в области  
со ц и ал ьн о й  а д а п т ац и и  л и ц  стр ад аю щ и х  н ар к о ти ч еск о й , 
а л к о го л ь н о й  зав и с и м о стя м и , а та к ж е  зав и с и м о стям и  от 
п си х о ак ти в н ы х  вещ еств  и то к с и ч е с к и х  вещ еств

5651003 29 211,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5651003 100 24 726,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5651003 100 0707 24 726,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5651003 200 4 468,2

М олодежная политика и оздоровление детей 5651003 200 0707 4 468,2
Иные бю дж етные ассигнования 5651003 800 17,3
М олодежная политика и оздоровление детей 5651003 800 0707 17,3

П рочие м ер о п р и я ти я  в области  созд ан и я целостной  си стем ы  
р еаб и л и та ц и и  н а р к о за в и е н м ы х : м ед и ц и н ской  р еаб и л и тац и и , 
с о ц п ал ы ю -м ед п ц н п ск о п  р еаб и л и та ц и и

5651099 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5651099 200 520,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5651099 200 0707 520,0

О сновное м ер о п р и яти е  « У н и что ж ен и е  д и к о р асту щ е й  конопли  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ан и ях  И р к у тск о й  области»

5651300 595,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5651300 200 595,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

5651300 200 0314 595,2



33

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р К В Р Р зП Р С ум м а

О сновное м ер о п р и яти е  « А н ал и з со сто я н и я  процессов н я в л е н и и  в 
сф ере оборота н ар к о ти к о в  и их п р еку р со р о в , а так ж е  в области  
п р о ти во д ей стви я  их н езако н н о м у  обороту, п р о ф и л а к ти к и  
н см сд н ц н н ско го  п о треблен и я  н а р к о т и к о в , л е ч е н и я  и м едицинской  
р еаб и л и та ц и и  и соц и ал ьн о й  р е а б и л и та ц и и  б о л ь н ы х  парко,м анией»

5651400 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5651400 200 80,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5651400 200 0707 80,0
Г о су д ар с твен н ая  п р о гр ам м а И р к у тск о й  области  «Т руд и зан ято сть»  
на 2014-2018 годы

5700000 1 374 588,3

П о д п р о гр ам м а « У лучш ен и е у сл о ви и  и о х р ан ы  труда в И р кутской  
области»  на 2014 - 2018 годы

5710000 30 792,4

О сн овное .м ероприятие « У л у ч ш ен и е  у слови й  и о х р ан ы  труда в 
И р к у тск о й  об ласти»

5710100 30 792,4

М е р о п р и я ти я  по улу ч ш ен и ю  усло ви и  и о х р ан ы  тр у д а  в И ркутской  
области

5710102 533,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5710102 100 1,0

Другие общ егосударственные вопросы 5710102 100 0113 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5710102 200 532,0

Другие общ егосударственные вопросы 5710102 200 0113 532,0
С уб вен ц и и  па о сущ еств лени е о тд е льн ы х  о б л астн ы х  
го су д ар ствен н ы х  п олн ом оч и й  в сф ере труд а

5710103 30 259,4

М ежбю дж етные трансферты 5710103 500 30 259,4
Другие общ егосударственные вопросы 5710103 500 0113 30 259,4

П од п р о гр ам м а «С од ействие зан я то сти  н асел ен и я  и с о ц и ал ь н ая  
п оддерж ка б езраб отн ы х  граж д ан »  па 2014 - 2018 годы

5720000 1 253 980,1

В едо м ствен н ая  ц ел евая  п р о гр ам м а «С од ей стви е зан я то сти  н аселен и я 
И р к у тск о й  области »  на 2014 - 2018 годы

5720100 432 490,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственны ми внебю джетными 
фондами

5720100 100 291 794,6

О бщ еэкономические вопросы 5720100 100 0401 291 794,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5720100 200 82 907,8

О бщ еэкономические вопросы 5720100 200 0401 82 907,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5720100 300 30 460,2
О бщ еэкономические вопросы 5720100 300 0401 30 460,2
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

5720100 600 20 489,0

О бщ еэкономические вопросы 5720100 600 0401 20 489,0
И ные бю дж етны е ассигнования 5720100 800 6 838,8
О бщ еэкономические вопросы 5720100 800 0401 6 838,8

В ед о м ствен н ая  ц ел евая  п р о гр ам м а  «С од ей стви е  в трудоустрой стве  
н е за н я ты х  и н вал и д о в , м н огодетн ы х  роди телей , родителей , 
в о сп и ты в а ю щ и х  д ст ей -н н в ал н д о в , на обо р у д о в ан н ы е (осн ащ ен н ы е) 
рабоч и е .места в И р к у тск о й  области »  на 2014 - 2018 годы

5720200 1 559,7

С од ей стви е в трудо у стр о й стве  н еза н я ты х  и н в ал и д о в , м н огодетны х 
ро ди телей , родителей , в о сп и ты в а ю щ и х  д ет сп -и н в ал и д о в , на 
обо р у д о в ан н ы е (о сн ащ ен н ы е) рабочи е м еста в И р к у тск о й  области

5720202 1 559,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5720202 200 25,6

О бщ еэкономические вопросы 5720202 200 0401 25,6

И ны е бю дж етны е ассигнования 5720202 800 1 534,1

О бщ еэкономические вопросы 5720202 800 0401 1 534,1



34

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р К В Р РзП Р С ум м а
В едом ствен н ая ц ел евая  п р о гр ам м а  « О р га н и за ц и я  стаж и р о во к  
в ы п у с к н и к о в  о р га н и зац и й , осу щ еств ля ю щ и х  о б р азовательн ую  
д ея тел ь н о сть , в целях  п р и о б р етен и я  им и о п ы та  раб о ты  в И р ку тско й  
об ласти»  на 2014 - 2018 годы

5720300 11 253,1

Иные бю дж етные ассигнования 5720300 800 И  253,1
Общ еэкономические вопросы 5720300 800 0401 1 1 253,1
Р е ал и зац и я  д о п о л н и тел ь н ы х  м ер о п р и яти й  в сф ере зан ято сти  
н асел ен и я

5725083 17 747,3

Иные бю дж етны е ассигнования 5725083 800 17 747,3
О бщ еэкономические вопросы 5725083 800 0401 17 747,3

С о ц и ал ь н ы е  в ы п л а т ы  б езр аб о тн ы м  гр а ж д ан ам  в соответстви и  с 
Закон ом  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  от 19 ап р ел я  1991 года №  1032-1 « 0  
зан ято сти  н асел ен и я  в Р осси й ской  Ф едер ац и и »

5725290 790 929,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5725290 200 3 895,8

Социальное обеспечение населения 5725290 200 1003 3 895,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5725290 300 709 654,7
Социальное обеспечение населения 5725290 300 1003 709 654,7
М ежбю джетные трансферты 5725290 500 77 379,1
Социальное обеспечение населения 5725290 500 1003 77 379.1
П о д п р о гр ам м а « О су щ ествлен и е  государствен н ой  п о л и ти к и  в сф ере 
тр у д а  п зан я то сти  н асел ен и я»  на 2014 - 2018 годы

5730000 88 397,2

О сновное м ер о п р и яти е  « О су щ ествлен и е  государствен н ой  п о л и ти к и  в 
сф ере тр у д а  п зан я то сти  н асел ен и я»

5730100 88 397,2

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р га н а м и  государствен н ой  в л асти  в сф ере 
тр у д а  и зан я то сти  н асел ен и я

5730101 88 397,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5730101 100 80 306,3

О бщ еэкономические вопросы 5730101 100 0401 80 306,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5730101 200 8 025,9

О бщ еэкономические вопросы 5730101 200 0401 8 025,9
Иные бю дж етны е ассигнования 573010! 800 65,0
О бщ еэкономические вопросы 5730101 800 0401 65,0

П од п р о гр ам м а « О к азан и е  сод ействи я  до б р о в о льн о м у  псрсселен ш о в 
И р к у тск у ю  о б л асть  со о теч естве н н и к о в , п рож и ваю щ и х  за рубеж ом» 
на 2014 - 2018 годы

5740000 1 418,6

О сновное м ер о п р и яти е  « З ак р еп л ен и е  п ер есел и в ш и х ся  у ч а стн и к о в  
Г о суд арствен н ой  п р о гр а м м ы  в И р к у тск о й  области  и обеспечение их 
со ц и ал ьн о -к у л ьту р н о й  ад а п т а ц и и  и и н тегр ац и и  в российское 
общ ество»

5740100 606,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5740100 100 0,5

М играционная политика 5740100 100 0311 0,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

5740100 200 59,5

М играционная политика 5740100 200 0311 59,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5740100 300 546,6
М играционная политика 5740100 300 0311 546,6
О сновное м ер о п р и яти е  «С оздан и е у слови й  д л я  получен и я 
участн и ка,м п  Г о су дарствен н ой  п р о гр ам м ы  и ч л ен ам и  пх семей услуг 
по и зуч ен и ю  русского я з ы к а »

5740200 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5740200 200 50,0

М играционная политика 5740200 200 0311 50,0

О сновное м ер о п р и яти е  «У си лен и е д о п о л н и тел ь н ы х  м ер соц и альн ой  
поддерж ки  у ч а с тн и к а м  Г осу д ар ствен н о й  п р о гр ам м ы , а та к ж е  членам  
пх сем ей»

5740300 167,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5740300 200 3,0

М играционная политика 5740300 200 0311 3,0



35

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р К В Р РзП Р С ум м а
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5740300 300 164.0
М играционная политика 5740300 300 0311 164,0
О сн овное м ер о п р и яти е  «С оздан и е усло ви и  у ч а стн и к ам  
Г о су дарствен н ой  п р о гр ам м ы  и чл ен ам  их семей по подготовке 
сп ец и ал и сто в  в сф ере зд р ав о о х р ан ен и я»

5740400 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5740400 200 300,0

М играционная политика 5740400 200 0311 300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5740400 300 100,0
М играционная политика 5740400 300 0311 100,0
О сн овн ое м ер о п р и яти е  « У вел и ч ен и е  м и гр ац и о н н о го  п ри тока 
н асел ен и я»

5740500 195,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

5740500 100 16,5

М играционная политика 5740500 100 0311 16,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

5740500 200 178,5

М играционная политика 5740500 200 0311 178,5

Г о су д ар ствен н ая  п р о гр ам м а И р к у тск о й  области  « Р азв и т и е  ж и лищ н о- 
к о м м у н ал ьн о го  хо зяй ства  И р к у тск о й  области»  на 2014-2018 годы

6100000 3 176 888,3

П о д п р о гр ам м а «О бесп ечен и е р еал и за ц и и  государствен н ой  п оли ти ки  
в сф ере ж и л и щ н о й  п о л и ти ки  и эн ер гети к и  И р к у тск о й  области»  па 
2014 - 2018 годы

6110000 2 095611,1

О сн овн ое м ер о п р и яти е  «О бесп ечен и е р е а л и за ц и и  государственной  
п о л и ти к и  в сф ере ж и л и щ н о й  п о л и ти к и  и эн ер гети к и  И ркутской  
области»

6110100 2 095 611,1

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р га н а м и  госуд арствен н ой  вл асти  в сфере 
ж и л и щ н о й  п о л и ти к и  п эн ер гети к и

6110101 51 257,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

6110101 100 49 428,0

Другие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 6110101 100 0505 __ 49 428,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6110101 200 1 822,8

Другие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 6110101 200 0505 1 822,8

Иные бю джетные ассигнования 6110101 800 6,3
Д ругие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 6110101 800 0505 6,3

О су щ ествлен и е  м ер о п р и яти й  в области  обеспечен и я ф о р м и р о ван и я , 
п о п о л н ен и я , х р ан ен и я  и р асход ован и я  ав ар и й н о  - тех н и ч еско го  
за п а с а  И р к у тск о й  области

6110102 24 915,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6110102 200 24 915,1

К оммунальное хозяйство 6110102 200 0502 24 915,1

П р ед о ставл ен и е  субсидий за сч ет  сред ств  областного  бю дж ета в 
ц ел ях  во зм ещ ен и я н ед о п олучен ны х  доходов в связи  с оказан ием  
усл у г в сф ере эл сктр о -, газо-, теп л о  п во д осн абж ен ия , водоотведения 
и о ч и стк и  сточ н ы х  вод

6110103 949 184,5

И ные бю дж етные ассигнования 6110103 800 949 184,5

Коммунальное хозяйство 6110103 800 0502 949 184,5

С убсидии  иа о сущ еств лени е .м ероприятий в области  п ри обретени я  и 
д о с т а в к и  то п л и в а  н гор ю ч е-см азо ч н ы х  м ате р и а л о в , необходим ы х 
д л я  обеспечен и я д ея тел ь н о сти  .м ун иц и п альн ы х  учреж д ен ий  п 
о р га н о в  .местного сам о у п р ав л ен и я  .м ун иц и п альн ы х  образован и й  
И р к у тск о й  области

6110104 102 838,5

М ежбю дж етные трансферты 6110104 500 102 838,5

Прочие межбюджетны е трансф ерты  общ его характера 6110104 500 1403 102 838,5

П р ед о ставл ен и е  субсидий на при обретени е , о тп у ск  и храпение 
н еф теп р о д у кто в  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  учреж д ен ий , а т а к ж е  на 
содерж ание и об служ и ван и е д и зе л ь н ы х  эл е к тр о с т а н ц и й , 
н ах о д ящ и х ся  на б ал ан се  м у н и ц и п а л ь н ы х  учреж д ен ий

6110105 30 127,5

М ежбю дж етные трансферты 6110105 500 30 127,5



36

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р КВР РзП Р С умма
Прочие межбю джетны е трансф ерты  общ его характера 6110105 500 1403 30 127,5
П р едоставлен и е субсидий па п р и обретени е д и зельн ы х  
эл ек тр о ст ан ц и й , за п а с н ы х  частей  и м а те р и а л о в  д л я  рем онта 
д и зе л ь н ы х  эл ек тр о ст ан ц и и

6110106 2 189,9

М ежбю джетные трансферты 6110106 500 2 189,9
П рочие межбю джетны е трансф ерты  общ его xapatcrepa 6110106 500 1403 2 189,9

П ред о ставл ен и е  субсидии за смет сред ств  областного  бю дж ета в 
цел ях  ф и н ан со во го  о беспечен и я  (во зм ещ ен и я) зат р ат , св я за н н ы х  с 
при обретени ем  и д о ст ав к о й  то п л п в н о -эи ср гстн ч сск н х  ресурсов для  
о к а за н и я  у сл у г  в сф срс эл ск тр о -, теп л о - и горячего  водоснабж ения

6110107 912 600,0

И ные бю дж етны е ассигнования 6110107 800 912 600,0
К оммунальное хозяйство 6 1 I0 I0 7 800 0502 912 600,0
О су щ ествлен и е  м ер о п р и яти й  по созданию  услови й  д л я  п о вы ш ен и я 
и н ф о р м и р о ван н о сти  н асел ен и я  по воп росам  в сф срс ж п л н щ н о - 
к о м м у п ал ы ю го  х озяй ства

6110108 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6110108 200 1 600,0

Ж илищ ное хозяйство 6110108 200 0501 1 600,0

П ред о ставл ен и е  субсидий на ко м п ен сац и ю  тр а н с п о р т н ы х  усл у г по 
д о став к е  н еф теп род уктов , д и зе л ь н ы х  эл ек тр о ст ан ц и й , зап а сн ы х  
частей  н м а те р и а л о в  д л я  р ем он та д и зе л ь н ы х  эл ек тр о ст ан ц и й , 
п рочи х  грузов  ав то м о б и л ь н ы м  тр ан сп о р то м

6110109 7 357,0

М ежбю дж етные трансферты 6110109 500 7 357,0
Прочие межбю джетны е трансф ерты  общ его характера 6110109 500 1403 7 357,0

П рочие м ер о п р и яти я  по об еспечению  р еал и за ц и и  государственной  
п о л и ти к и  в сф срс д ея тел ь н о сти  М и н и стер ства  ж и л и щ н о й  поли ти ки  
и эн ер гети к и  И р к у тск о й  области

6110199 13 541,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

6110199 100 12 449,0

Другие вопросы в области ж илнщ но-коммунального хозяйства 6110199 100 0505 12 449,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6110199 200 1 083,4

Другие вопросы в области ж илищ но-коммунального хозяйства 6110199 200 0505 1 083,4

Иные бю дж етные ассигнования 6110199 800 9,1
Другие вопросы в области ж илищ но-коммунального хозяйства 6110199 800 0505 9,1
П о д п р о гр ам м а «О бесп ечен и е п р о вед ен и я  с б а л а н с и р о в ан н о й  и 
стаб и льн о й  п о л и ти к и  в  области  государствен н ого  р е гу л и р о в а н и я  
цен (тар и ф о в)»  на 2014 - 2018 годы

6130000 61 363,7

О сн овное м ер о п р и яти е  «Г о су д ар ствен н о е  р егу ли р о в а н и е  цен 
(тар и ф о в) н к о н тр о л я  за  соблю дением  п о р яд к а  ц ен ооб разован и я  на 
тер р и то р и и  И р к у тск о й  области»

6130100 61 363,7

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и и  о р га н а м и  государствен н ой  вл асти  в сфсрс 
государствен н ого  р е гу л и р о в а н и я  цен (тар и ф о в) и к он трол»  за 
соблю дением  п о р яд к а  ц ен о о б р азо ван и я  на тер р и то р и и  И р кутской  
области

6130101 46 650,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

6130101 100 44 641,3

О бщ еэкономические вопросы 6130101 100 0401 44 641,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6130101 200 1 999,9

О бщ еэкономические вопросы 6130101 200 0401 1 999,9
И ны е бю джетные ассигнования 6130101 800 8,9
О бщ еэкономические вопросы 6130101 800 0401 8,9
С у б вен ц и и  па осу щ еств лен и е  о тд е л ь н ы х  о б ластны х  
го су д ар ствен н ы х  п о л н ом оч и й  в области  р е гу л и р о в а н и я  тар и ф о в  на 
услуги  о р га н и зац и й  к о м м у н ал ьн о го  к о м п л е к са

6130102 1 034,3

М ежбю джетные трансферты 6130102 500 1 034,3

О бщ еэкономические вопросы 6130102 500 0401 1 034,3



37

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВ Р РзП Р Сумма
С у б вен ц и и  па осущ ествлени е о тд е льн ы х  о б ластны х  
го су д ар ствен н ы х  полн ом очи и  в сф ере водоснабж ения и 
водоотвсдснил

6130103 13 679,3

М ежбю дж етны е трансферты 6130103 500 13 679,3
О бщ еэкономические вопросы 6130103 500 0401 13 679,3
П о д п р о гр ам м а « М од ерн и зац и я  об ъ екто в  ко м м у н ал ьн о й  
и н ф р а с т р у к т у р ы  И р к у тск о й  области »  на 2014 - 2018 годы

6140000 435 851,4

О сновное м ер о п р и яти е  «П ровед ен и е м од ерн и зац и и , р ек о н стр у к ц и и , 
нового стр о и те л ьст в а  об ъ екто в  теп л о сн аб ж ен и я , м ер о п р и яти и  по 
п одготовке об ъ екто в  ко м м у н ал ьн о й  и н ф р астр у к ту р ы  к 
о то п и тел ьн о м у  сезону на тер р и то р и и  И р к у тск о й  области»

6140100 435 851,4

О к а за н и е  содействи я м у н и ц и п а л ь н ы м  о б р азо ван и ям  И р кутской  
области  в р еал и за ц и и  п ер во о ч ер ед н ы х  м ер о п р и яти й  по 
м о д ер н и зац и и  о б ъ ектов  теп л о эн ер гети к и  и подготовке к 
ото п и тел ьн о м у  сезону об ъ екто в  ко м м у н ал ьн о й  и н ф р астр у к ту р ы , 
н ах о д ящ и х ся  в м у н и ц и п ал ьн о й  собственности

6140102 435 851,4

М ежбю дж етные трансферты 6140102 500 435 851,4
Коммунальное хозяйство 6140102 500 0502 435 851,4

П о д п р о гр ам м а « Г а зи ф и к а ц и я  И р к у тск о й  области»  па 2014 - 2018 
годы

6150000 99 225,0

О сн овн ое м ер о п р и яти е  « П р о с к тн о -п зы с к а тс л ь с к и с  раб о ты  по 
о б ъ ектам  стр о и те л ьст в а»

6150100 8 342,0

М ежбю дж етные трансферты 6150100 500 8 342,0
К оммунальное хозяйство 6150100 500 0502 8 342,0

О сновное .м ероприятие « М о д ер н и зац и я  объ ектов  газосн абж ен и я» 6150200 83 586,0

С т р о и т ел ьств о  на тер р и то р и и  И р к у тск о й  области  в н у тр и п о ссл к о вы х  
га зо р асп р ед е л и т ел ьн ы х  сетей , за и ск л ю ч ен и ем  н асел ен н ы х  п ун ктов , 
р асп о л о ж ен н ы х  в сел ьско й  м естности

6150202 45 756,0

М ежбю дж етны е трансф ерты 6150202 500 45 756,0
Коммунальное хозяйство 6150202 500 0502 45 756,0

П рочие м е р о п р и я ти я  по м о д ер н и зац и и  о б ъ ек то в  газосн аб ж ен и я 6150299 37 830,0

М ежбю дж етны е трансферты 6150299 500 37 830,0
Другие вопросы в области национальной экономики 6150299 500 0412 14 550,0
К оммунальное хозяйство 6150299 500 0502 23 280,0
О сновное м ер о п р и яти е  « Ч асти ч н о е  возм ещ ение расходов н аселен и я  
па о п л ату  га зи ф и к а ц и и  ж и л ы х  д ом ов  (к в ар ти р )»

6150300 7 297,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6150300 200 87,0

Другие вопросы в области социальной политики 6150300 200 1006 87,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6150300 300 7 210,0
Другие вопросы в области социальной политики 6150300 300 1006 7 210,0
П о д п р о гр ам м а « Ч и стая  вода»  на 2014 - 2018 годы 6160000 78 350,0
О сн овн ое .м ероприятие « Р азв и т и е  и м о д ер н и зац и я  объ ектов  
водосн абж ен ия , водоотведен и я и о ч и стк и  сто ч н ы х  вод»

6160200 78 350,0

С т р о и т ел ьств о  и р ек о н стр у к ц и я  водоп ровод н ы х , к ан ал и за ц и о н н ы х  
сетей

6160202 16 550,0

М ежбю дж етны е трансферты 6160202 500 16 550,0
Коммунальное хозяйство 6160202 500 0502 16 550,0

П рочие м ер о п р и яти я  по р азв и ти ю  и м од ерн и зац и и  объ ектов  
водосн абж ен ия , водоотведения н о ч и стк и  сто ч н ы х  вод

6160299 61 800,0

М ежбю дж етные трансферты 6160299 500 61 800,0
Коммунальное хозяйство 6160299 500 0502 61 800,0

П од п р о гр ам м а «Э нергосбереж ен и е и п о вы ш ен и е  эн ер гети ч еск о й  
эф ф ек ти в н о сти  на тер р и то р и и  И р к у тск о й  области»  на 2014 - 2018 
годы

6170000 260 170,0

О сновное м ер о п р и яти е  «С од ей стви е осн ащ ен и ю  ж и л и щ н о го  фонда 
п ри б орам и  уч ета  п отр еб л ен и я  эн ер гети ч ес к и х  ресурсов и воды »

6170100 8 720,0

Р е а л и за ц и я  м ер о п р и яти й  по содействию  о сн ащ ен и я  ж и л и щ н о го  
фонда п ри б орам и  учета  потреблен и и  эн ер гети ч ес к и х  ресурсов и 
воды

6170103 8 720,0



38

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р К В Р РзП Р С ум м а
Иные бю дж етные ассигнования 6170103 800 8 720,0

Коммунальное хозяйство 6170103 800 0502 8 720,0

О сновное м ер о п р и яти е  « Ч асти ч н о е  возм ещ ен и е расходов по 
при обретени ю  п у стан о в к е  и н д и в и д у ал ь н ы х  п общ их (дли 
ко м м у н ал ьн о й  к в а р т и р ы ) п р и боров  учета  и сп ол ьзо ван и и  воды  и 
эл ек тр и ч еск о й  эн ергии »

6170200 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

6170200 200 8,0

Другие вопросы в области социальной политики 6170200 200 1006 8,0
Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 6170200 300 492,0
Другие вопросы в области социальной политики 6170200 300 1006 492,0
О сн овн ое м ер о п р и яти е  «С оздание у сл о ви й  д л я  обеспечения 
эн ергосбереж ен и я и п о в ы ш ен и я  эн ер гети чес к о й  эф ф ек ти вн о сти  в 
бю дж етной сф ере И р к у тск о й  области»

6170300 13 310,0

С убсидии  м естн ы м  бю джета»! на созд ан и е у слови й  д л я  обеспечения 
эн ергосбереж ен и я и п о в ы ш ен и я  эн ер гети ч ес к о й  эф ф ек ти вн о сти  в 
бю дж етной сф ере И р кутской  области

6170302 9 750,0

М ежбю дж етные трансферты 6170302 500 9 750,0
К оммунальное хозяйство 6170302 500 0502 9 750,0
Р е а л и за ц и я  м ер о п р и яти й  на созд ан и е у слови й  д л я  обеспечения 
эн ергосбереж ен и я  н п о в ы ш ен и я  эн ер гети ч ес к о й  эф ф ек ти вн о сти  в 
бю дж етной сф ере И р к у тск о й  области

6170303 3 560,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

6170303 200 3 560,0

К оммунальное хозяйство 6170303 200 0502 3 560,0
О сновное м ер о п р и яти е  « П одд ерж ка р а зв и т и я  эн ср го сср вн сн ы х  услуг 
в бю дж етном  секторе»

6170400 1 116,0

Иные бю дж етные ассигнования 6170400 800 1 116,0
Другие вопросы в области национальной экономики 6170400 800 0412 ! 116,0
О сн овн ое м ер о п р и яти е  «Э н ергосбереж ен и е п п овы ш ен и е  
Э нергетической  эф ф ек ти в н о сти  в систем е ко м м у н ал ьн о й  
и н ф р а с тр у к ту р ы  И р к у тск о й  области»

6170500 215 004,0

Р е а л и за ц и я  м ер о п р и яти и  по эн ергосб ереж ен и ю  н п о вы ш ен и ю  
эн ер гети ч ес к о й  эф ф ек ти в н о сти  в систем е ко м м у н ал ьн о й  
и н ф р а с т р у к т у р ы  И р к у тск о й  области

6170502 8 004,0

Иные бю дж етны е ассигнования 6170502 800 8 004,0
Коммунальное хозяйство 6170502 800 0502 8 004,0

С уб сидии  м естн ы м  бю дж етам  на эн ергосб ереж ен и е и п овы ш ен и е  
эн ер гети ч ес к о й  эф ф ек ти в н о сти  в систем е ко м м у н ал ьн о й  
и н ф р а с т р у к т у р ы  И р к у тск о й  области

6170503 207 000,0

М ежбю дж етные трансферты 6170503 500 207 000,0
К оммунальное хозяйство 6170503 500 0502 207 000,0

О сн овн ое .м ероприятие «С оздан и е си стем ы  м о н и то р и н га  и 
и н ф ор м ац и о н н о го  и м етоди ческого  обеспечен и я м ер о п р и яти й  по 
энергосбереж ен и ю  и п о в ы ш ен и ю  эн ер гети ч ес к о й  эф ф ек ти вн о сти  на 
т ер р и то р и и  И р к у тск о й  об ласти»

6170600 3 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

6170600 200 3 520,0

Д ругие вопросы в области ж илищ но-коммунального хозяйства 6170600 200 0505 3 520,0

О сн овн ое м ер о п р и яти е  «С од ей стви е стр о и те л ь ст в у  и реко н стр у кц и и  
э л е к т р и ч е с к и х  сетей д л я  о беспечен и я  эн ергосб ереж ен и я  н 
п о в ы ш ен и я  эн ер гети ческ о й  эф ф ек ти в н о сти  на тер р и то р и и  
И р к у тск о й  области»

6171000 18 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

6171000 200 18 000,0

Другие вопросы в области ж илищ но-коммунального хозяйства 6171000 200 0505 18 000,0
П од п р о гр ам м а « К а п и т а л ь н ы й  р ем он т м н о го к в а р т и р н ы х  до,мов» на 
2014 - 2018 годы

6180000 146 317,1

О сновное м ер о п р и яти е  « И м у щ еств ен н ы й  взнос на создание н 
обеспечен и е ф и н ан со во -х о зяй ств ен н о й  д ея тел ь н о сти  р егион альн ого  
о п ер ато р а  «Ф онд к ап и т а л ь н о го  рем он та м н о го к в а р т и р н ы х  дом ов 
И р к у тск о й  области»

6180100 65 000,0

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6180100 600 65 000,0

Ж илищ ное хозяйство 6180100 600 0501 65 000,0



39

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р КВР РзП Р С умма

О бесп ечен и е м ер о п р и яти и  по к а п и т а л ь н о м у  рем онту 
м н о го к в а р ти р н ы х  дом ов за сч ет  средств  Ф онда содействия 
реф о р м и р о ван и ю  ж и л н щ н о -к о м м у н ал ьн о го  хозяй ства

6189501 76 317,1

П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6189501 600 76 317,1

Ж илищ ное хозяйство 6189501 600 0501 76 317,1

О бесп ечен и е м ер о п р и яти и  по к а п и т а л ь н о м у  рем онту 
м н о го к в а р т и р н ы х  дом ов

6189601 5 000,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6189601 600 5 000,0

Ж илищ ное хозяйство 6189601 600 0501 5 000,0

Г о су д ар с твен н ая  п р о гр ам м а  И р к у тск о й  области  « Р азви ти е  
тр ан сп о р тн о го  к о м п ле к са  И р к у тск о й  области»  на 2014-2018 годы

6200000 816 770,3

П о д п р о гр ам м а «О бесп ечен и е р еал и за ц и и  государствен н ой  п о л и ти ки  
в сф срс у п р а в л е н и я  тр а н с п о р тн ы м  ком п лексом  И р к у тск о й  об ласти»  
на 2014 - 2018 годы

6210000 657 962,6

О сновное м ер о п р и яти е  «О бесп ечен и е р еал и зац и и  государствен н ой  
п о л и ти к и  в сф срс у п р а в л е н и я  тр а н с п о р т н ы м  к ом п лексом  И р ку тско й  
об ласти»

6210100 657 962,6

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р га н а м и  государствен н ой  в л асти  в сфсрс 
у п р а в л е н и я  тр а н с п о р т н ы м  ко м п лексо м  И р к у тск о й  области

6210101 35 501,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

6210101 100 34 876,0

Транспорт 6210101 100 0408 34 876,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6210101 200 625,3

Т ранспорт 6210101 200 0408 625.3
С убсидии в ц елях  возм ещ ен и я недоп олучен ны х  доходов, с в я за н н ы х  с 
о каза н и е м  у сл у г по п ассаж и р ски м  п ерево зкам  водны,м, п р и городн ы м  
ж елезн одорож н ы м  тр ан сп о р то м , а та к ж е  возд уш н ы м  тран сп о р то м  
м естн ы м и  а в и а л и н и я м и

6210102 617 341,4

Иные бю дж етные ассигнования 6210102 800 617 341,4
Т ранспорт 6210102 800 0408 617 341,4
О су щ ествлен и е  д ея тел ь н о сти  областного  государствен н ого  казен ного  
учреж д ен ия « Ц ен тр  тр а н с п о р т а  И р к у тск о й  об ласти»

6210103 5 119,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

6210103 100 4 306,2

Транспорт 6210103 100 0408 4 306,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6210103 200 813,7

Транспорт 6210103 200 0408 813,7
П одп р о гр ам м а « Р азв и т и е  тр ан сп о р тн о го  к о м п ле к са  И р к у тск о й  
области»  на 2014 - 2018 годы

6220000 148 159,3

О сновное м ер о п р и яти е  « П о в ы ш ен и е  тр ан сп о р тн о й  доступности , 
обеспечение у слови й  д л я  р е а л и за ц и и  потребностей  гр аж д ан  в 
п ер ево зках »

6220100 113 500,0

П р ед о ставл ен и е  субсидии па возм ещ ен и е российским  
ав и ак о м п ан и я ,м -р езп д ен там  И р к у тск о й  области  части  з а т р а т  па 
у п л ату  ав а н с о в ы х  и л и зи н го в ы х  п латеж ей  за возд у ш н ы е суда, 
п о л у ч аем ы е  им и от ро сси й ски х  л и з и н г о в ы х  к о м п ан и й  н о  договорам  
л и зи н га  д л я  о су щ еств лен и я  возд у ш н ы х  п ерево зо к  из аэроп ортов  
И р к у тск о й  области

6220102 113 500,0

Иные бю дж етные ассигнования 6220102 800 113 500,0
Транспорт 6220102 800 0408 1 13 500,0

О сн овное м ер о п р и яти е  « С озд ан и е усло ви й  д л я  бесперебойного 
гар ан ти р о в ан н о го  тр ан сп о р тн о го  сообщ ения н асел ен н ы х  п у н к то в  с 
рай о н н ы м и  ц ен трам и  И р к у тск о й  области»

6220300 34 659,3



40

ИяНМСНОВаИНС К Ц С Р К В Р РзП Р С умма

П р ед о ставл ен и е  субсидий на к о м п ен сац и ю  т р ан сп о р тн ы х  услуг по 
перевозке  п ассаж и р о в , то в ар о в  п ервой  необходим ости  лвн яц н о н н ы м  
тран сп о р то м

6220303 34 659,3

М ежбю дж етные трансферты 6220303 500 34 659,3
Транспорт 6220303 о о 0408 34 659,3

П од п р о гр ам м а « П о вы ш ен и е  б езоп асн ости  дорож ного д ви ж ен и я  в 
И р к у тск о й  области »  па 2014 - 2015 годы

6230000 10 648,4

О сновное м ер о п р и яти е  « Р азви ти е  п обеспечение д еятельн ости  
к о м п лек са  ав то м ати ч еск о й  ф и к сац и и  н ар у ш ен и й  ПДД»

6230100 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6230100 200 8 000,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

6230100 200 0314 8 000,0

О сновное м ер о п р и яти е  « О б есп ечен и е безопасного  у части я  детей в 
дорож ном  д ви ж еп и п »

6230300 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6230300 200 1 200,0

Другие вопросы в области образования 6230300 200 0709 1 200,0

О сновное м ер о п р и яти е  « С о к р а щ ен и е  м ест  к о н ц ен тр ац и и  дорож но- 
т р а н с п о р т н ы х  п рои сш естви й »

6230400 1 288,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6230400 200 1 288,4

Дорож ное хозяйство (дорожные фонды) 6230400 200 0409 1 288,4

О сновное м ер о п р и яти е  « Р азв и т и е  си стем ы  м едицинского  
о св и д е тел ь ств о в ан и я  води телей »

6230500 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6230500 200 160,0

Другие вопросы в области здравоохранения 6230500 200 0909 160,0
Г о су д ар с тв ен н ая  п р о гр ам м а  И р к у тск о й  обл асти  «Р азви ти е  
дорож ного х о зя й ства»  на 2014-2020 годы

6300000 6 097 809,0

П о д п р о гр ам м а «Д орож ное х озяй ство»  па 2014 - 2020 годы 6310000 5 969 078,3
О сновное м ер о п р и яти е  « С од ерж ан ие и р ем о н т  ав то м о б и л ь н ы х  дорог 
общ его п о л ь зо в ан и я , н ах о д ящ и х ся  в госуд арствен н ой  собственности  
И р к у тск о й  области»

6310100 844 181,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6310100 200 844 181,0

Д орож ное хозяйство (дорожные фонды) 6310100 200 0409 844 181,0

О сновное м ер о п р и яти е  « С т р о и т ел ьств о , р ек о н стр у к ц и я , 
к а п и т а л ь н ы й  рем он т ав то м о б и л ь н ы х  д о р о г общ его п о л ьзо ван и я , 
н ах о д я щ и х ся  в государствен н ой  собственности  И р ку тско й  области»

6310200 1 814 183,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

6310200 200 290 097,1

Д орож ное хозяйство (дорож ные фонды) 6310200 200 0409 290 097,1
К апитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

6310200 400 1 524 086,1

Д орож ное хозяйство (дорож ные фонды) 6310200 400 0409 1 524 086,1

О сновное м ер о п р и яти е  « С о в е р ш е н с тв о в ан и е  си стем ы  у п р ав л ен и я  
д орож н ы м  хозяй ством  И р к у тск о й  области»

6310300 84 645,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

6310300 200 84 645,4

Дорож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 6310300 200 0409 84 645,4

О сновное м ер о п р и яти е  « С т р о и т ел ьств о , р ек о н стр у к ц и я , 
к а п и т а л ь н ы й  рем онт, со держ ан и е ав то м о б и л ь н ы х  д о р о г общ его 
п о л ь зо в ан и я  м естного зн а ч е н и я , п р ед у см атр и ваю щ и е 
со ф и и ян сн р о в ан и с  из ф ед ер ал ьн о го  и (и ли ) областного  бю дж етов»

6310400 123 246,8

П р ед о с тав л ен и е  субсидий на со ф и и ян сн р о ван и с  расход ны х 
о б я зател ьств  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо ван и й  по стр о и тельству , 
р ек о н стр у к ц и и , к а п и т а л ь н о м у  рем онту , рем онту  н содерж анию  
ав то м о б и л ь н ы х  дорог общ его  п о л ь зо в ан и я  м естного  зн ач ен и я

6310402 123 246,8

М ежбю джетные трансферты 6310402 500 123 246,8

Дорож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 6310402 500 0409 123 246,8



41

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р КВР РзП Р С ум м а

Ф милмсоиос обеспечение .м ероприятий по экон о м и ч еско м у  и 
со ц и ал ьн о м у  р азв и ти ю  Д а л ьн его  В остокя и З а б а й к а л ь я  на период до 
2013 года

6315214 1 595 800,0

К апитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

6315214 400 1 595 800,0

Дорож ное хозяйство (дорож ные фонды) 6315214 400 0409 1 595 800,0
Ф и н ан со во е  обеспечение дорож ной д еятел ьн о сти 6315390 1 507 021,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6315390 200 1 507 021,9

Дорож ное хозяйство (дорож ные фонды) 6315390 200 0409 1 507 021,9
П од п р о гр ам м а « Р азв и т и е  ад м и н и стр ати в н о го  ц ен тра И р кутской  
об ласти»  на 2015 - 2018 годы

6320000 128 730,7

О сновное .м ероприятие « С тр о и тел ьство , р ек о н стр у к ц и я , 
к а п и т а л ь н ы й  р ем он т авто ,м оби льн ы х дорог общ его п о л ьзо ван и я  
местного зн ач ен и я  ад м и н и стр ати в н о го  ц ен тр а  И р к у тск о й  об ласти»

6320100 128 730,7

М ежбю дж етные трансф ерты 6320100 500 128 730,7
Дорож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 6320100 500 0409 128 730,7
Г осу д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  И р к у тск о й  области  «Д оступное ж и лье»  
на 2014-2020 годы

6400000 4 657 988,7

П од п р о гр ам м а « С т и м у л и р о в ан и е  ж и л и щ н о г о  стр о и те льства  в 

И р к у тск о й  области »  на 2014 - 2020 годы
6430000 92 125,7

О сновное м е р о п р и яти е  « Р азв и т и е  ко м п лексн о го  м алоэтаж н ого  
ж и л и щ н о го  стр о и те л ь ст в а  в И р к у тск о й  об ласти»

6430100 28 345,7

М ежбю дж етные трансферты 6430100 500 28 345,7
Дорож ное хозяйство (дорож ные фонды) 6430100 500 0409 28 345,7

О сновное .м ероприятие « Р азв и т и е  п р о м ы ш л ен н о сти  стр о и тельн ы х  
.м атериалов н строй и н д устри и  в И р к у тск о й  области»

6430200 40 000,0

Иные бю дж етны е ассигнования 6430200

оооо 40 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 6430200 800 0412 40 000,0
О сновное .м ероприятие « Ф о р м и р о ван и е  сп ец и ал и зи р о ван н о го  
ж и л и щ н о го  ф онда И р к у тск о й  об ласти»

6430600 23 780,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

6430600 400 23 780,0

Ж илищ ное хозяйство 6430600 400 0501 23 780,0
П о д п р о гр ам м а « П ереселен и е гр аж д ан  из ветхого и авар и й н о го  
ж и л и щ н о го  ф онда И р к у тск о й  области»  на 2014 - 2020 годы

6440000 1 001 046,6

О сновное м е р о п р и яти е  «О бесп ечен и е ж и л ьем  граж д ан , 
п р о ж и ваю щ и х  в дом ах , п р и зн а н н ы х  н еп р и го д н ы м и  дли постоянного  
п р о ж и ван и я»

6440100 1 001 046,6

М ежбюджетные трансф ерты 6440100 500 1 001 046,6
Ж илищ ное хозяйство 6440100 500 0501 1 001 046,6

П о дп рограм м а « П ереселен и е гр аж д ан , п р о ж и ваю щ и х  на тер р и то р и и  
И р к у тск о й  обл асти , из ав ар и й н о го  ж и л и щ н о го  ф онда, при зн ан н ого  
н еп р и го д н ы м  дли п р о ж и в а н и я»  на 2014 - 2017 годы

6450000 1 889 481,9

О сн овное .м ероприятие « О б есп ечен и е п ср сссл сп н я  граж д ан , 
п р о ж и ваю щ и х  на те р р и т о р и и  И р к у тск о й  об ласти , из а в а р и й н ы х  
м н о го к в а р ти р н ы х  д ом ов , п р и зн а н н ы х  н еп р и го д н ы м и  для 
п р о ж и ван и я»

6459600 1 889 481,9

О бесп ечен и е .м ероприятий по переселен и ю  гр аж д ан  из авар и й н о го  
ж и л и щ н о го  ф онда

6459602 1 889 481,9

М ежбюджетные трансферты 6459602 о о 1 889 481,9
Ж илищ ное хозяйство 6459602 500 0501 1 889 481,9

П одпрограм.м а « П ереселен и е гр аж д ан  из ж и л ы х  пом ещ ений , 
расп о л о ж ен н ы х  в зоне Б А М , п р и зн а н н ы х  н еп р и го д н ы м и  для 
п р о ж и в ан и я , и (и ли ) ж и л ы х  п о м ещ ен ий  с в ы со к и м  уровнем  износа 
(более 70 % ) па те р р и то р и и  И р к у тск о й  области »  на 2014 - 2020 годы

6460000 527 975,3

О сновное м ер о п р и яти е  « О б есп ечен и е ж и льем  граж д ан , 
п рож и ваю щ и х  в ж и л ы х  п о м ещ ен и ях , п р и зн ан н ы х  н еп ри год ны м и  
д л я  п р о ж и в ан и я , р асп о л о ж ен н ы х  в зоне Б А М а»

6460100 527 975,3



42

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р К В Р РзП Р С умма
О бесп ечен и е ж ильем  граж дан, про ж и ва ю щ и х  в ж илы х  п ом ещ ениях , 
п р и зн ан н ы х  нспрпгодны ,ми д л я  п р о ж и в ан и я , р асп олож ен н ы х  в зоне 
Б А М а

6460102 527 975,3

М ежбю джетные трансферты 6460102 500 527 975,3
Ж илищ ное хозяйство 6460102 500 0501 527 975,3
П одп р о гр ам м а «М олод ы м  сем ьям  - доступное ж и лье»  па 2014 - 2020 
годы

6470000 83 000,0

О сновное м ер о п р и яти е  « У л у ч ш ен и е  ж и л и щ н ы х  у слови и  .молодых 
сем ей»

6470100 83 000,0

С убсидии  на м ер о п р и я ти я  п о д п р о гр а м м ы  «М олод ы м  семья,м- 
доступное ж и лье»

6470102 83 000,0

М ежбю дж етны е трансферты 6470102 500 83 000,0
Социальное обеспечение населения 6470102 500 1003 83 000,0
П одпрограм .м а «О бесп ечен и е ж и л ы м и  п о м ещ ен и ям и  дстсн -сн рот, 
детей , о став ш и х ся  без п о п еч ен и я  роди телей , л и ц  из ч и сла дстсн- 
сн рот и д етей , о став ш и х ся  без п о п ечен и я  родителей»  на 2014 - 2018 
годы

64ГОООО 1 064 359,2

О сновное м ер о п р и яти е  « Ф о р м и р о в ан и е  сп ец и ал и зи р о ван н о го  
ж п л п щ п о го  ф онда И р к у тск о й  области  в р ам к ах  полном очии  
м и н и ст ер ств а  и м у щ ес тв ен н ы х  о тн ош ен и и  И р к у тск о й  области»

64 ГО 100 300 000,0

Ф о р м и р о в ан и е  с п ец и ал и зи р о в ан н о го  ж и л и щ н о го  ф онда И р кутской  
о бласти  в р а м к а х  п олн ом оч и й  м и н и ст ер ств а  и м у щ ествен н ы х  
о тн ош ен и й  И р к у тск о й  области

64Г0102 300 000,0

Капитальны е вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

64Г0102 400 300 000,0

Ж илищ ное хозяйство 64Г0102 400 0501 300 000,0
О сн овн ое м ер о п р и яти е  « У ч ет  д ет ей -ен р о т  и детей , о став ш и х ся  без 
п о п ечен и я  родителей , л и ц  из ч и сл а  д стсп -сп р о т  и детей , о став ш и хся  
без п о п ечени я  роди телей , к о то р ы е п о д л еж ат обеспечению  ж и л ы м и  
п о м ещ ен и ям и »

64Г0200 299 669,0

И сп олн ен и е судебны х а к г о в  по об еспечению  ж и л ы м и  пом ещ ен иям и  
д етей -ен р о т  и д етей , о став ш и х ся  без п о п ечени я  родителей , л и ц  из 
ч и сл а  детей -ен р о т и д етей , о став ш и х ся  без п о п ечени я  родителей , 
вы н есе н н ы х  в со ответстви и  с З ак о н о м  И р к у тск о й  области  от 
22.06.2010 №  5 0 -0 3  «О д о п о л н и те л ь н ы х  га р а н ти ях  п р ав  д етей -ен рот 
н д етей , о став ш и х ся  без п о п еч ен и я  роди телей , на ж илое п ом ещ ен ие в 
И р к у тск о й  области»  и З ак о н о м  И р к у тск о й  области  от  29.06.2010 №  
5 2 -0 3  « 0  н ад ел ен и и  о р га н о в  м естного  сам о у п р ав л ен и я  областн ы м и  
го с у д ар ствен н ы м и  п о л н о м о ч и ям и  по обеспечению  детей -ен р о т  п 
д етей , о став ш и х ся  без п о п еч ен и я  роди телей , л и ц  из ч и сл а  детей- 
е н р о т  и детей , о став ш и х ся  без п о п еч ен и я  роди телей , ж и л ы м и  
п о м ещ ен и ям и  по д о го во р ам  со ц и ал ьн о го  н ай м а  в И р к у тск о й  
о б ласти»

64Г0202 299 669,0

М ежбюджетные трансферты 64Г0202 500 299 669,0
П рочие межбю джетны е трансф ерты  общ его характера 64Г0202 500 1403 299 669,0

П р едоставлен и е ж и л ы х  п о м ещ ен ий  д етям -ен р о та м  и детям , 
о став ш и м ся  без п оп ечепп я  р о ди телей , л и ц а м  из их ч и сла по 
д о го во р ам  н ай м а с п е ц и а л и зи р о в а н н ы х  ж и л ы х  пом ещ ений

64Г5082 464 690,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

64Г5082 400 464 690,2

Ж илищ ное хозяйство 64Г5082 400 0501 464 690,2

Г о су д ар с твен н ая  п р о гр ам м а  И р к у тск о й  области  «О хран а 
окр у ж аю щ ей  сред ы »  на 2014-2018 годы

6500000 1 368 945,1

П одпрограм .м а «С о х р ан ен и е  би ор азн о о б р ази я  и р азв и ти е  О О П Т » па 
2014 - 2018 годы

6510000 10 412,8

О сн овное м ер о п р и яти е  «С о х р ан ен и е , р азв и ти е  особо о х р ан яем ы х  
п р и родн ы х  тер р и то р и й  р еги о н а льн о го  зн а ч е н и я  И р к у тск о й  области  
и обеспечение р а ц и о н ал ьн о го  и с п о л ьзо в ан и я  объ ектов  ж ивотного 
м и р а , отн есенн ы х  к  о б ъ ек там  охоты »

6510100 10 412,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

6510100 200 7 412,8

Другие вопросы в области охраны окружаю щ ей среды 6510100 200 0605 7 412,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6510100 300 3 000,0



43

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р КВР РзП Р С ум м а

О храна объектов растительного и животного мира и среды их обитания 6510100 300 0603 3 000,0

П о д п р о гр ам м а «О тход ы  п рои звод ства  н потреблении  в  И р кутской  
об ласти»  па 2014 - 2018 годы

6520000 10 276,2

О сновное м ер о п р и яти е  «С н и ж ен и е  н егати вн о го  в л и я н и я  отходов па 
состояние окр у ж аю щ ей  среды »

6520100 10 276,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6520100 200 10 276,2

Другие вопросы в области охраны окружающ ей среды 6520100 200 0605 10 276,2

П од п р о гр ам м а « Р азв и т и е  водохозяй ственн ого  к о м п ле к са  в 
И р к у тск о й  о б л асти »  на 2014 - 2018 годы

6530000 90 081,8

О сновное м е р о п р и яти е  « З ащ и та  от н егати вн о го  возд ей стви я  вод 
н аселен и я  п об ъ екто в  эк о н о м и к и »

6530100 33 319,8

М ежбю дж етные трансф ерты 6530100 500 33 319,8
Водное хозяйство 6530100 500 0406 33 319,8

О сновное м е р о п р и яти е  « П о в ы ш ен и е  эк сп л у атац и о н н о й  надеж ности  
ги д р о тех н и ч ески х  сооруж ений , в то.м ч и сл е  б есхозяй н ы х , путем  их 
п р и вед ен и я  к  безоп асн ом у тех н и ч еск о м у  состоянию »

6530200 15 000,0

М ежбюджетные трансф ерты 6530200 500 15 000,0
Водное хозяйство 6530200 500 0406 15 000,0
О сновное м ер о п р и яти е  «О бесп ечен и е государствен н ого  м о н итори нга  
водны х объ ектов»

6530300 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6530300 200 2 000,0

Водное хозяйство 6530300 200 0406 2 000,0
С уб венции  на осу щ еств лен и е  о тд ельн ы х  п о л н о м о ч и й  в области  
водны х о тн ош ен и и

6535128 39 762,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6535128 200 39 762,0

Водное хозяйство 6535128 200 0406 39 762,0
П о д п р о гр ам м а « О х р ан а , за щ и т а  п воспроизвод ство  л есо в  И ркутской  
области»  на 2014 - 2018 годы

6540000 481 424,5

О сновное м е р о п р и яти е  « К о м п л ек с  .м ероприятий по охране, защ и те  и 
восп рои звод ству  лесо в  И р к у тск о й  области»

6540100 248 841,6

К ом п лекс м ер о п р и яти й  но охран е, защ и те  п восп рои звод ству  лесов  
И р к у тск о й  области

6540102 248 841,6

П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6540102 600 248 841,6

Лесное хозяйство 6540102 600 0407 243 321,4
П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалификации

6540102 600 0705 5 520,2

О сновное м е р о п р и яти е  « У п р ав л ен и е  л е с н ы м  ф ондом» 6540200 770,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6540200 200 770,8

Лесное хозяйство 6540200 200 0407 770,8
О сновное .м ероприятие «О п р ед елен и е  гр а н и ц  зел ен ы х  зон, 
л есо п ар к о в ы х  зон»

6540300 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6540300 200 700,0

Лесное хозяйство 6540300 200 0407 700,0
С уб венции  на осу щ еств лен и е  о тд е льн ы х  п о л н о м о ч и й  в  области  
лесн ы х  отн ош ен и й

6545129 231 112,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6545129 200 7 394,1

Лесное хозяйство 6545129 200 0407 7 394,1
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6545129 600 223 718,0

Лесное хозяйство 6545129 600 0407 223 718,0

П о дп рограм м а « З ащ и та  о кр у ж аю щ ей  ср ед ы  в И р к у тск о й  области»  
на 2014 - 2018 годы

6550000 2 392,0

О сн овное .м ероприятие « П о в ы ш ен и е  п о л н о ты , о п ерати вн ости  и 
д остоверн ости  и н ф о р м ац и и  о состоян и и  окруж аю щ ей  среды »

6550100 2 392,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6550100 200 2 392,0



44

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р КВР РзП Р Сумма
Другие вопросы в области охраны окружаю щ ей среды 6550100 200 0605 2 392,0

П одп р о гр ам м а «Г осударствен н ое у п р ав л ен и е  в сф ере охр ан ы  
окр у ж аю щ ей  сред ы »  на 2014 - 2018 годы

6560000 134 520,5

О сновное м ер о п р и яти е  «Г осударствен н ое у п р ав л ен и е  в сфсрс 
охр ан ы  и и сп о л ьзо в ан и я  п р и р о д н ы х  ресурсов»

6560100 30 843,9

О сущ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р ган ам и  государствен н ой  в л асти  в сфсрс 
охр ан ы  окр у ж аю щ ей  сред ы , н ед р о п о л ьзо ван и я  н водн ы х  отнош ений

6560101 30 843,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

6560101 100 30 291,4

О бщ еэкономические вопросы 6560101 100 0401 30 291,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6560101 200 552,5

Общ еэкономические вопросы 6560101 200 0401 552,5
О сн овное м ер о п р и яти е  « Р еги о н ал ь н ы й  го су д ар ствен н ы й  
эк о л о ги ч еск и й  надзор  на тер р и то р и и  И р к у тск о й  области»

6560200 21 692,7

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р га н а м и  государствен н ой  в л асти  в сфсрс 
р еги о н альн о го  эк о л о ги ч еск о го  надзора

6560201 21 692,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

6560201 100 19 590,0

О бщ еэкономические вопросы 6560201 100 0401 19 590,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6560201 200 2 102,7

О бщ еэкономические вопросы 6560201 200 0401 2 102,7

О сновное м ер о п р и яти е  « О х р ан а  и и сп о л ьзо ван и е  ж и вотн ого  м ира» 6560300 57 886,6

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и и  о р га н а м и  государствен н ой  вл асти  в сфсрс 
ор га н и зац и и , о х р ан ы  н ф у н к ц и о н и р о в а н и я  го су д ар ствен н ы х  
п р и р о д н ы х  за к а зн и к о в  р еги о н альн о го  зн ач ен и я

6560301 16 258,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

6560301 100 13 267,6

О храна объектов растительного н животного мира и среды их обитания 6560301 100 0603 13 267,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6560301 200 2 872,4

О храна объектов растительного и животного мира и среды их обитания 6560301 200 0603 2 872,4

Иные бю дж етные ассигнования 6560301 800 118,5

О храна объектов растительного и животного мира и среды их обитания 6560301 800 0603 118,5

О су щ ествлен и е  п ер ед ан н ы х  о р га н а м  го су дарствен н ой  власти  
суб ъ екто в  Р оссийской  Ф ед ер ац и и  в соответстви и  с ч а стью  1 статьи  
33 Ф ед ер ал ьн о го  за к о н а  «О б охоте н о сохран ен и и  о хотн и чьи х  
ресурсов п о внесении  изм ен ен и й  в о тд ельн ы е за к о н о д а т е л ь н ы е  а к ты  
Р осси й ской  Ф ед ер ац и и »  п олн ом оч и й  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в 
области  о х р ан ы  и и сп о л ьзо ван и и  охотн и чьи х  ресурсов по 
ф ед ер ал ьн о м у  госу д ар ствен н о м у  охотш гчьс.му надзору, в ы д а ч е  
р азр е ш е н и й  на д о б ы ч у  ох о тн и чьи х  ресурсов и за к л ю ч ен и ю  
охотх о зя й ствсн н ы х  со гла ш е н и й , за  сч ет  сред ств  областного  бю дж ета

6560302 41 628,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

6560302 100 24 801,8

О храна объектов растительного и ж ивотного мира и среды их обитания 6560302 100 0603 24 801,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

6560302 200 16 651,3



45

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р К В Р РзП Р Сумма

О храна объектов растительного и ж ивотного мира и среды их обитания 6560302 200 0603 16 651,3

И ные бю джетные ассигнования 6560302 800 175,0

Охрана объектов растительного и ж ивотного мира и среды их обитания 6560302 800 0603 175,0

О су щ ествлен и е  п ер ед ан н ы х  о р га н а м  государственной  власти  
суб ъ екто в  Р оссийском  Ф ед ер ац и и  в со ответстви и  с частью  п ервой  
стат ьи  6 Ф ед ер ал ьн о го  за к о н а  «О  ж и вотн ом  м ире» полном очий  
Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в области  о х р ан ы  и и сп о л ьзо ван и я  объ ектов  
ж и вотн ого  м и р а  (за и ск л ю ч ен и ем  о х о т н и ч ь и х  ресурсов и водны х 
б и о л о ги ч еск и х  ресурсов)

6565920 217,5

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6565920 200 217,5

О храна объектов растительного и животного мира и среды их обитания 6565920 200 0603 217,5

О су щ ествлен и е  п ер ед ан н ы х  о р га н а м  государственной  вл асти  
суб ъ екто в  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в соответстви и  с частью  1 статьи  
33 Ф ед ер ал ьн о го  за к о н а  «О б охоте н о сохран ен и и  охотн и чьи х  
ресурсов и о вн сссн и н  и зм ен ен и й  в о тд е льн ы е  за к о н о д ател ь н ы е  а к т ы  
Р оссийской  Ф ед ер ац и и »  п олн ом очи й  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в 
о бласти  о х р а н ы  и и сп о л ь зо в ан и я  ох о тн и чьи х  ресурсов по 
ф ед ер ал ьн о м у  госу д ар ствен н о м у  охотн и чьем у  надзору, вы д ач е  
р азр еш ен и й  на д о бы чу  ох о тн и чьи х  ресурсов и зак л ю ч ен и ю  
о хотх о зя й ствсн н ы х  со глаш ен и й

6565980 23 368,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

6565980 100 21 716,9

О храна объектов растительного и животного мира и среды их обитания 6565980 100 0603 21 716.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6565980 200 1 586,0

О храна объектов растительного и животного мира и среды их обитания 6565980 200 0603 1 586,0

Иные бю дж етные ассигнования 6565980 800 66,0

О храна объектов растительного и ж ивотного мира и среды их обитания 6565980 800 0603 66,0

О су щ ествлен и е  п ер ед ан н ы х  о р га н а м  государствен н ой  в л асти  
су б ъ ектов  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в соответстви и  с ч а стью  1 статьи  
33 Ф ед ер ал ьн о го  за к о н а  «О б охоте и о сохран ен и и  о х о т н и ч ь и х  

ресурсов и о внесен и и  и зм ен ен и й  в о тд ельн ы е зак о н о д ател ь н ы е  а к ты  
Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и »  п о л н о м о ч и й  Р осси й ской  Ф ед ерац и и  в 
области  о х р ан ы  и и сп о л ь зо в ан и я  о хотн и чьи х  ресурсов (за 
и скл ю ч ен и ем  п о л н о м о ч и й  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и  по ф едеральн о» 1у 
госуд арствен н ом у  ох о тн и чьем у  надзору, в ы д а ч е  р азр еш ен и й  на 
д о б ы ч у  охотн и чьи х  ресурсов  и за к л ю ч ен и ю  охотхозяй ствсн н ы х  
со глаш ен и й )

6565990 510,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6565990 200 510,9

Охрана объектов растительного и животного м ира и среды их обитания 6565990 200 0603 510,9

П о д п р о гр ам м а «Г о су д ар ствен н о е  у п р а в л е н и е  в сф ере л есн ого  
хо зяй ства  И р к у тск о й  о б л асти »  на 2014 - 2018 годы

6570000 639 837,3

О сновное .м ероприятие « П о в ы ш ен и е  эф ф ек ти в н о го  государственного  
у п р ав л ен и я  в сф ере л есн ого  х о зяй ства»

6570100 53 762,6

О су щ ествлен и е  п ер ед ан н ы х  органа»! государствен н ой  власти  
суб ъ екто в  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в со ответстви и  с ч а стью  1 статьи  
83 Л есного  ко д екса  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  о тд ельн ы х  полн ом оч и й  
Росси й ской  Ф ед ер ац и и  в обл асти  л е с н ы х  отн ош ен и й , за сч ет  средств 
областного  бю дж ета

6570101 53 762,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

6570101 100 53 762,6

Лесное хозяйство 6570101 100 0407 53 762,6



46

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВР РзП Р С ум м а
С у б вен ц и и  на осущ ествлени е о тд ельн ы х  полн ом очи й  в области  
л есн ы х  отн ош ен и й

6575129 586 074,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

6575129 100 522 418,4

Л есное хозяйство 6575129 100 0407 522 418,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6575129 200 62 882,3

Л есное хозяйство 6575129 200 0407 62 882,3
Иные бю дж етны е ассигнования 6575129 800 774,0
Л есное хозяйство 6575129 800 0407 774,0

Г о су д ар ствен н ая  п р о гр ам м а  И р к у тск о й  области  «О беспечение 
к о м п л е к сн ы х  м ер  п р о ти во д ей стви я  ч р е зв ы ч а й н ы м  ситуация,м  
п риродного  и техн оген н ого  х а р а к те р а »  на 2014-2018 годы

6600000 978 049,0

П о д п р о гр ам м а «О бесп ечен и е р еал и за ц и и  полном очии  
П р а в и т е л ь с т в а  И р ку тско й  области  по защ и те  н асел ен и я  и 
т ер р и то р и и  от  ч р е зв ы ч а й н ы х  си ту ац и и , гр аж д ан ско й  обороне» на 
2014 - 2017 годы

6610000 111 143,9

В едом ствен н ая  ц ел ев ая  п рограм м »  «О бесп ечен и е р еал и за ц и и  
полн ом очи и  П р а в и т е л ь с т в а  И р к у тск о й  области  по защ и те  н асел ен и я  
н тер р и то р и й  от ч р е зв ы ч а й н ы х  си ту ац и й , гр аж д ан ск о й  обороне» на 
2 0 1 4 -2 0 1 7  годы

6610100 111 143,9

О су щ ествлен и е  д еп тс л ы ю сти  в сф ере гр а ж д ан ск о й  обороны  и 
з а щ и т ы  н асел ен и я  п тер р и то р и й  от ч р е зв ы ч а й н ы х  ситуац и й

6610101 103 683,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственны ми внебю джетными 
фондами

6610101 100 85 022,1

Защ ита населения н территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

6610101 100 0309 85 022,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6610101 200 18 346,3

Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуации природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

6610101 200 0309 18 346,3

И ные бю дж етны е ассигнования 6610101 800 315,3
Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

6610101 800 0309 315,3

П редуп реж ден ие и л и к в и д а ц и я  п оследстви й  ч р е зв ы ч а й н ы х  си туац и й  
и с ти х и й н ы х  бедствий  п риродного  и тех н оген н ого  х ар ак те р а

6610102 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

6610102 200 180,0

Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуации природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

6610102 200 0309 180,0

П л ан и р о в ан и е  и о р га н и за ц и я  п р оведени я  м ер о п р и яти и  по 
поддерж ан и ю  в состоянии  постоян ной  готовн ости  к  и сп ользован и ю  
т ех н и ч еск и х  систем  у п р а в л е н и я  гр а ж д ан ск о й  обороны  и си стем ы  
о п о вещ ен и я н асел ен и я  об оп асн остях , в о зн и к ш и х  при ведении 
во ен н ы х  д ей ст в и й  и ли  всл ед стви е  эти х  дей стви й

6610103 6 714,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6610103 200 6714,1

Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

6610103 200 0309 6714,1

С оздан и е, н ак о п л ен и е  и восп олн ен и е резерва  м атер и ал ь н ы х  
ресурсов И р к у тск о й  области

6610104 566,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6610104 200 566,1

Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

6610104 200 0309 566,1

П од п р о гр ам м а « О к азан и е  пом ощ и и спасен и е лю дей  в услови ях  
ч р е зв ы ч а й н ы х  си ту ац и и  п риродного  и техн оген н ого  х а р а к те р а »  на 
2014 -2 0 1 7  годы

6620000 99 706,5



47

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р К В Р РзП Р С ум м а
В едомственна!! ц ел ев ая  п р о гр ам м а  « О к азан и е  пом ощ и и спасение 
лю дей  в усл о ви ях  ч р е зв ы ч а й н ы х  си ту ац и й  природного  и 
техн оген н ого  х а р а к те р а »  на 2014 - 2017 годы

6620100 99 706,5

Предоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6620100 600 99 706,5

Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

6620100 600 0309 99 706,5

П о д п р о гр ам м а « О р га н и за ц и я  н осу щ еств лен и е  ту ш ен и я  пож аров, 
п р о ф и л а к т и к и  п ож аров па тер р и то р и и  И р к у тск о й  области»  на 2014 - 
2017 годы

6630000 636 985,6

В едо м ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а  « О р га н и за ц и я  н осущ ествлени е 
ту ш ен и я  п ож аров , п р о ф и л а к т и к и  п ож аров  па тер р и то р и и  И р к у тск о й  
области»  па 2014 - 2017 годы

6630100 636 985,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

6630100 100 556 912,2

О беспечение пожарной безопасности 6630100 100 0310 556 912,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6630100 200 79 374,4

О беспечение пожарной безопасности 6630100 200 0310 79 374,4
Иные бю джетные ассигнования 6630100 800 699.0
О беспечение пожарной безопасности 6630100 800 0310 699,0

П од п р о гр ам м а « О б есп ечен и е государствен н ого  надзора за 
т ех н и ч еск и м  состоянием  сам оходн ы х  м аш и н  и други х  видов тех н и ки  
И р к у тск о й  области »  на 2014 - 2018 годы

6640000 41 568,0

О сн овн ое м ер о п р и яти е  « О су щ ест в л е н и е  ф у п к ц н п  орган а  
государствен н ой  в л асти  в сф срс государствен н ого  надзора за 
тех н и ч еск и м  состоян и ем  сам о х о д н ы х  м аш и н  и дру ги х  видов тех н и ки  
И р к у тск о й  об ласти»

6640100 41 568,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

6640100 100 35 433,1

Сельское хозяйство и ры боловство 6640100 100 0405 35 433,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6640100 200 6 106,0

Сельское хозяйство и ры боловство 6640100 200 0405 6 106,0
И ные бю джетные ассигнования 6640100 800 28,9
С ельское хозяйство и ры боловство 6640100

оосо 0405 28,9

П о д п р о гр ам м а «С оздан и е си сте м ы  обеспечен и я вы зо в а  эк стр е н н ы х  
о п е р а ти в н ы х  служ б на те р р и т о р и и  И р к у тск о й  области  по едином у 
ном еру  «112» на 2014 - 2017 годы

6650000 11 852,9

О сн овн ое м ер о п р и яти е  « С озд ан и е си стем ы  обеспечен и я вы зо в а  
эк стр е н н ы х  о п ер ати в н ы х  служ б на тер р и то р и и  И р к у тск о й  области  
по едином у ном еру «112»

6650100 11 852,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6650100 200 11 852,9

Связь и информатика 6650100 200 0410 11 852,9

П о дп рограм м а « П о ж ар н ая  б езоп асн ость»  на 2014 - 2018 годы 6680000 76 792,1

О сновное м ер о п р и яти е  « Ф о р м и р о в ан и е  орган и зац и о н н о й  и научно- 
м етоди ческой  б азы  по воп р о сам  пож арн ой  безопасности  и 
учреж д ен и ях , п о д вед о м ствен н ы х  м и н и ст ер ств у  к у л ь ту р ы  н арх и во в  
И р к у тск о й  об ласти»

6680100 122,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6680100 200 11,2

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6680100 200 0804 11,2
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6680100 600 110,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6680100 600 0804 110,8

О сновное !м ероп ри яти е « Ф о р м и р о в ан и е  о р ган и зац и о н н о й  п научно- 
м етоди ческой  базы  но воп росам  п ож арной  безопасности  в 
ор га н и зац и ях , п о д вед о м ствен н ы х  .м инистерству о б р азо ван и я  
И р к у тск о й  области»

6680200 184,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6680200 200 184,0



48

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВР РзП Р С умма
Другие вопросы в области образования 6680200 200 0709 184,0

О сн овное .м ероприятие « Ф о р м и р о ван и е  о р ган и зац и о н н о й  и научно- 
м етоди ческой  б азы  по вопросам  пож арной  безопасности  в 
учреж д ен и ях , п одвед ом ствен н ы х  .м инистерству соц и альн ого  
р а зв и т и я , оп еки  н п о п еч и тельства  И р к у тск о й  области»

6680300 188,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6680300 200 70,0

Другие вопросы в области социальной политики 6680300 200 1006 70,0
П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6680300 600 118,0

Другие вопросы  в области социальной политики 6680300 600 1006 118.0
О сновное м ер о п р и яти е  «О беспеченно  п ро ти во п о ж ар н ы м  
об орудованием  о б л астн ы х  го су д ар ствен н ы х  учреж д ен ий , 
п о д вед о м ствен н ы х  м и н и стер ству  к у л ь т у р ы  и ар х и во в  И р кутской  
об ласти»

6680500 1 419,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6680500 200 72,8

Другие вопросы  в области культуры, кинематографии 6680500 200 0804 72,8
П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6680500 600 1 346,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6680500 600 0804 1 346,5
О сновное м ер о п р и яти е  «О бесп ечен и е п ро ти во п о ж ар н ы м  
оборудован и ем  обл астн ы х  го су д ар ствен н ы х  о р ган и зац и й , 
п одвед о м ствен н ы х  м и н и стер ству  зд р аво о х р ан ен и я  И р к у тск о й  
области»

6680600 5 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6680600 200 2 466,1

Другие вопросы в области здравоохранения 6680600 200 0909 2 466,1
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6680600 600 3 333,9

Другие вопросы в области здравоохранения 6680600 600 0909 3 333,9

О сн овное м ер о п р и яти е  « О б есп ечен и е п роти во п о ж ар н ы м  
оборудован и ем  го су д ар ствен н ы х  о р га н и зац и й , п одвед ом ствен н ы х  
м и н и ст ер ств у  о б р азо в ан и я  И р к у тск о й  области»

6680700 1 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

6680700 200 1 120,0

Другие вопросы в области образования 6680700 200 0709 1 120,0

О сн овн ое м ер о п р и яти е  « О б есп ечен и е п р о ти во п о ж ар н ы м  
об орудованием  о б л аст н ы х  го су д ар ствен н ы х  учреж дений , 
п одвед о м ствен н ы х  м и н и ст ер ств у  со ц и ал ьн о го  р а зв и т и я , оп еки  и 
п о п еч и те л ь ст в а  И р к у тск о й  области»

6680800 8 496,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6680800 200 720,0

Другие вопросы в области социальной политики 6680800 200 1006 720,0

П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям  и 
иным некоммерческим организациям

6680800 600 7 776,8

Другие вопросы в области социальной политики 6680800 600 1006 7 776,8

О сновное м ер о п р и яти е  « О б есп ечен и е п роти во п о ж ар н ы м  
оборудован и ем  о б л астн ы х  го су д ар ствен н ы х  учреж д ен ий , 
подвед о м ствен н ы х  м и н и ст ер ств у  по ф и зи ч еско й  к у л ьту р е , спорту  и 
м олодеж ной п о л и ти к е  И р к у тск о й  об ласти»

6680900 300,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6680900 200 202,0

М олодежная политика и оздоровление детей 6680900 200 0707 202,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6680900 600 98,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 6680900 600 1105 98,0

О сновное м е р о п р и яти е  « П р о ф и л а к т и к а  п ож аров па ран н ей  стадии 
р а зв и т и я  и обеспечение безоп асн ости  при пож аре в о р га н и зац и ях , 
п о д вед ом ствен н ы х  м и н и ст ер ств у  о б р азо ван и я  И р к у тск о й  области»

6681100 5 756,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6681100 200 5 756,8

Другие вопросы в области образования 6681100 200 0709 5 756,8



49

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВ Р РзП Р Сумма
О сновное м ер о п р и яти е  « П р о ф и л а к т и к а  п ож аров на раипеп  стадии 
р азв и т и я  н обеспечение безопасности  при  пож аре в о р ган и зац и ях , 
п одвед ом ствен н ы х  м и н и стер ству  зд р авоохран ен и и  И ркутской  
области»

6681200 2 346,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6681200 200 496,4

Другие вопросы в области здравоохранения 6681200 200 0909 496,4
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6681200 600 1 850,0

Другие вопросы в области здравоохранения 6 6 8 1200 600 0909 1 850,0

О сновное м ер о п р и яти е  « П р о ф и л а к т и к а  п ож аров на ран н ей  стадии 
р азв и т и я  и обеспечение безопасности  при пож аре в учреж дениях , 
п одвед ом ствен н ы х  м и н и стер ству  по ф и зи ческой  к у л ьту р е , спорту н 
м олодеж ной п о л и ти к е  И р к у тск о й  области»

6681300 764,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

6681300 200 620,0

М олодежная политика и оздоровление детей 6681300 200 0707 297,6
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 6681300 200 1105 322,4
П редоставление субсидии бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6681300 600 144,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 6681300 600 1105 144,0
О сновное м ер о п р и яти е  « П р о ф и л а к т и к а  п ож аров на ран н ей  стадии 
р азв и т и я  н обеспечение безопасности  при пож аре в учреж д ениях , 
п о д вед ом ствен н ы х  м и н и стер ству  со ц и ал ьн о го  р а зв и т и я , опеки  и 
п о п еч и те льст в а  И р к у тск о й  области»

6681400 1 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6681400 200 180,0

Другие вопросы в области социальной политики 6681400 200 1006 180,0
П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6681400 600 980,0

Другие вопросы в области социальной политики 6681400 600 1006 980,0
О сновное м ер о п р и яти е  « П р о ф и л а к т и к а  п ож аров на ран н ей  стадии  
р азв и т и я  п обеспечение б езоп асн ости  при  пож аре в учреж д ениях , 
п о д вед ом ствен н ы х  .м инистерству к у л ь т у р ы  н ар х и в о в  И ркутской  
о б ласти»

6681500 11 318,8

Закупка товаров, работ п услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6681500 200 212,8

Д ругие вопросы в области культуры, кинематографии 6681500 200 0804 212,8
П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6681500 600 11 106,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6681500 600 0804 И 106,0

О сновное м ер о п р и яти е  « У к р еп л ен и е  м а тер и ал ьн о -т ех н и ч еск о й  базы  
п одразделен и й  п ро ти во п о ж ар н о й  служ бы  И р к у тск о й  области»

6681700 37 816,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

6681700 200 37 816,0

О беспечение пожарной безопасности 6681700 200 0310 37 816,0

Г о су д ар с твен н ая  п р о гр ам м а  И р к у тск о й  области  « П р о ф и л а к ти к а  
п ресту п л ен и й  и и н ы х  п р ав о н ар у ш ен и й  в И р к у тск о й  области»  на 
2014-2018 годы

6700000 37 500,0

П од п р о гр ам м а « К о м п л ек сн ы е  м ер ы  обеспечен и я п р аво п о р яд к а  в 
м естах  с м ассо вы м  п р еб ы в а н и е м  гр аж д ан »  на 2014 - 2018 годы

6710000 35 800,0

О сновное .м ероприятие « Р азв и т и е  ап п ар атн о -п р о гр ам м н о го  
к о м п л е к са  « Б е зо п асн ы й  город»

6710100 29 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6710100 200 29 800,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

6710100 200 0314 29 800,0

О сновное м ер о п р и яти е  «С од ей стви е в созд ании  услови й  для  
эф ф ек ти в н о го  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  п одразделен и й  п оли ц и и  Г лавн ого  
у п р а в л е н и я  М В Д  России  по И р к у тск о й  области , обеспечи ваю щ их  
охрану общ ественного  п о р яд к а  на тер р и то р и и  И р к у тск о й  об ласти , в 
том  чи сле п р и обретени е необходим ого о сн ащ ен и я»

6710200 6 000,0



50

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р К В Р Р зП Р С ум м а
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 6710200 200 6 000,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

6710200 200 0314 6 000,0

П о дп рограм м а « Р азв и т и е  си сте м ы  взаи м о д ей стви я  и сп о л н и тел ьн ы х  
ор ган о в  государствен н ой  в л асти  с и н сти тутам и  граж д ан ского  
общ ества  в воп росах  борьбы  с п р есту п н ы м и  п р о яв л ен и я м и »  на 2014 - 
2018 годы

6720000 1 700,0

О сновное м ер о п р и яти е  « П р и в л еч ен и е  общ ественности  к 
о сущ ествлени ю  м ер о п р и яти й  по п р о ф и л а к ти к е  п р еступ лен и и  п и н ы х  
п р ав о н ар у ш ен и й »

6720100 1 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6720100 200 200,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

6720100 200 0314 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6720100 300 1 500,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

6720100 300 0314 1 500,0

Г о су д ар с твен н ая  п р о гр ам м а  И р к у тск о й  области  «Р азви ти е  сельского  
хо зяй ства  и р егу л и р о в а н и е  р ы н к о в  сельскохозяй ствен н ой  
прод у кц и и , с ы р ь я  и п р о д о в о л ьств и я »  на 2014 - 2020 годы

6800000 3 059 548,5

П о д п р о гр ам м а « Р азв и т и е  сел ьск о го  х озяй ства  п р егу ли р о ван и е  
р ы н к о в  сел ьск о х о зя й ств ен н о й  п род у кц и и , с ы р ь я  н п р о д о во л ьстви я  в 
И р к у тск о й  области»  на 2014 - 2020 годы

6810000 1 208 902,7

О сновное м ер о п р и яти е  « О к а за н и е  содействи я р азв и ти ю  подотрасли  
растен и ево д ства»

6810100 328 141,2

О к а за н и е  содействи я р азв и т и ю  п одотрасли  р астен иевод ства 6810102 328 141,2
Иные бю дж етные ассигнования 6810102 800 328 141,2

Сельское хозяйство и ры боловство 6810102 800 0405 328 141,2

О сн овн ое м ер о п р и яти е  « О к а за н и е  содействия разв и ти ю  п одотрасли  
ж и во тн о во д ства»

6810200 169 758,9

О к а за н и е  содействи я р азв и т и ю  п одотрасли  ж и вотн овод ства 6810202 169 758,9
Иные бю джетные ассигнования 6810202 800 169 75S,9

Сельское хозяйство и ры боловство 6810202 800 0405 169 758,9

О сн овн ое м ер о п р и яти е  « С озд ан и е условий  д л я  р азв и т и я  м а л ы х  ф орм  
х о зя й ств о в ан и я  к п о в ы ш е н и я  их ф и н ан совой  у стой ч и вости »

6810300 137 493,0

С оздан и е услови й  д л я  р а зв и т и я  .малых фор.м х о зя й ств о в ан и я  н 
п о в ы ш ен и я  их ф и н ан со во й  у стой ч и вости

6810302 137 493,0

Иные бю дж етные ассигнования 6810302 О
О

О 
'

о 137 493,0

Сельское хозяйство и ры боловство 6810302 800 0405 137 493,0

О сновное м ер о п р и яти е  « С озд ан и е услови й  д л я  тех н и ч еско й  и 
тех н о л о ги ч еско й  .м одернизации сельского  х озяй ства»

6810400 209 961,2

С оздан и е услови й  д л я  т ех н и ч еск о й  и тех н ологич еской  м од ерн и зац и и  
сел ьско го  хозя й ства

6810402 209 961,2

И ные бю дж етные ассигнования 6810402 800 209 961,2

Сельское хозяйство и ры боловство 6810402 800 0405 209 961,2

О сн овн ое м ер о п р и яти е  « С озд ан и е условий  д л я  п р и в л еч ен и я  н 
за к р е п л е н и я  м олод ы х  с п ец и ал и сто в  в агр о п р о м ы ш л ен н о м  
к о м п лексе»

6810500 10 600,0

С оздан и е услови й  д л я  п р и в л е ч е н и я  и за к р е п л е н и я  м олоды х 
сп ец и ал и сто в  в а гр о п р о м ы ш л ен н о м  к ом п лексе

6810502 10 600,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6810502 200 1 600,0

Сельское хозяйство и рыболовство 6810502 200 0405 1 600,0

Иные бю дж етные ассигнования 68)0502 800 9 000,0

Сельское хозяйство и рыболовство 6810502 800 0405 9 000,0

О сн овное м ер о п р и яти е  « С озд ан и е условий  д л я  научного  и 
ин ф ор м ац и о н н о го  о б еспечен и я  р азв и т и я  сел ьскохозяй ствен н ого  
прои зводства»

6810600 20 100,0

С оздан и е усло ви й  д л я  н аучн ого  н и н ф орм ац и он н ого  обеспечения 
р азв и т и я  сел ьск о х о зя й ствен н о го  прои зводства

6810602 20 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6810602 200 1 1 160,0



51

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р К В Р РзП Р С ум м а
Сельское хозяйство и рыболовство 6810602 200 0405 11 160,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6810602 300 3 840,0
Сельское хозяйство и ры боловство 6810602 300 0405 3 840,0
Иные бю дж етные ассигнования 6810602 800 5 100,0
Сельское хозяйство и рыболовство 6810602 800 0405 5 100,0
С убсидии на возм ещ ен и е ча сти  за т р а т  на при обретени е эл и тн ы х  
сем ян

6815031 10 356,2

Иные бю дж етны е ассигнования 6815031 800 10 356.2
Сельское хозяйство и рыболовство 6815031 800 0405 10 356,2
С убсидии ил возм ещ ен и е ч а сти  з а т р а т  на за к л а д к у  и уход за 
м н о го л етн и м и  п лод овы м и  и яго д н ы м и  н асаж д ен и ям и

6815034 996,7

Иные бю дж етны е ассигнования 6815034 800 996,7
Сельское хозяйство и ры боловство 6815034 800 0405 996,7
С убсидии на возм ещ ен и е ч асти  за т р а т  па п ри обретени е сем ян  с 
учетом  д о ст ав к и  в р ай о н ы  К р ай н его  С евера н п р и р ав н ен н ы е  к  ним 
.местности

6815036 6 755,3

Иные бю дж етные ассигнования 6815036 800 6 755,3
Сельское хозяйство и рыболовство 6815036 800 0405 6 755,3
С убсидии на п рои зводство  п ро д у кц и и  растен и ево д ства  па 
н н зко п р о д у кти в н о й  п аш н е  в рай о н ах  К райн его  С евера и 
п р и р ав н ен н ы х  к  ним  м естн остях

6815037 140 146,2

Иные бю дж етны е ассигнования 6815037 800 140 146,2
Сельское хозяйство и ры боловство 6815037 800 0405 140 146,2

С убсидии па о к азан и е  н есв я зан н о й  поддерж ки 
сел ьск о х о зя й ств ен н ы м  т о в ар о п р о и зв о д и тел ям  в области  
растен и ево д ства

6815041 113 166,2

Иные бю дж етны е ассигнования 6815041 800 113 166,2

Сельское хозяйство и ры боловство 6815041 800 0405 113 166,2

С убсидии на поддерж ку п л ем ен н ого  ж и во тн о во д ства 6815042 49 391,9
Иные бю дж етны е ассигнования 6815042 800 49 391,9
Сельское хозяйство и ры боловство 6815042 800 0405 49 391,9

С убсидии на I к и л о гр ам м  р еал и зо ван н о го  и (п ли ) отгруж енного  па 
собственную  п ер ер аб о тк у  м олока

6815043 11 380,1

Иные бю дж етные ассигнования 6815043 800 11 380,1
Сельское хозяйство и рыболовство 6815043 800 0405 11 380,1

С убсидии на поддерж ку плем ен н ого  круп н ого  рогатого  скота 
м ясного  н а п р а в л е н и я

6815050 655,8

Иные бю дж етны е ассигнования 6815050 800 655,8

Сельское хозяйство и ры боловство 6815050 800 0405 655,8

П од п р о гр ам м а « Р азв и т и е  м ел и о р ац и и  зем ел ь  сел ьско х о зя й ствен н о го  
н азн ач ен и я  И р к у тск о й  обл асти  па 2014 - 2 0 2 0  годы »

6820000 26 000,0

О сновное м ер о п р и яти е  « С озд ан и е услови и  д л я  эф ф ек ти вн о го  
и с п о л ьзо в ан и я  зем ел ь  сел ьск о х о зя й ствен н о го  н азн ач ен и я »

6820100 26 000,0

С оздан и е услови й  д л я  эф ф ек ти вн о го  и с п о л ьзо в ан и я  зем ель  
сельско х о зяй ствен н о го  н азн ач ен и я

6820102 26 000,0

Иные бю дж етные ассигнования 6820102 800 26 000,0

Сельское хозяйство и ры боловство 6820102 800 0405 26 000,0

П од п р о гр ам м а « Р азв и т и е  ово щ ево д ства  в за к р ы т о м  грунте в 
И р к у тск о й  области»  на 2014-2020 годы

6830000 216 500,0

О сновное м ер о п р и яти е  «С оздан и е тех н о л о ги ч еск и х  услови й  п 
сниж ение п р о и зв о д с тв ен н ы х  за т р а т  при  п рои зводстве  овощ ей 
зак р ы то го  грун та»

6830100 216 500,0

С оздан и е тех н о л о ги ч еск и х  у сл о ви и  и сниж ение п ро и зво д ствен н ы х  
за т р а т  при  п рои зводстве  овощ ей  за к р ы т о го  грунта

6830102 216 500,0

Иные бю дж етны е ассигнования 6830102 800 216 500,0

Сельское хозяйство и ры боловство 6830102 800 0405 216 500,0

П о дп рограм м а « П о д р аб о тк а , х р ан ен и е н п ер ер аб о тка  зер н а  в 
И р кутской  области»  на 2014-2020 годы

6840000 35 540,0

О сновное м ер о п р и яти е  «С оздан и е тех н о л о ги ч еск и х  услови и  для 
п ерераб отки  зер я а»

6840100 35 540,0

С оздание тех н о л о ги ч еск и х  у слови й  д л я  п ер ер аб о тки  зерна 6840102 35 540,0

Иные бю дж етные ассигнования 6840102 800 35 540,0

Сельское хозяйство и ры боловство 6840102 800 0405 35 540,0



52

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а
П од п р о гр ам м а « Р азв и т и е  м олочн ого  ж ивотн оводства  в И р к у тск о й  
области»  па 2014-2020 годы

6850000 175 717,6

О сновное м ер о п р и яти е  «С оздан и е тех н о л о ги ч ески х  услови й  п 
сниж ение п р о и зво д с твен н ы х  за т р а т  прп производстве м олока»

6850100 175 717,6

С оздание тех н о л о ги ч еск и х  у слови и  и сниж ение п р ои звод ствен н ы х  
за т р а т  при  п рои зводстве  м олока

6850102 175 717,6

Иные бю дж етные ассигнования 6850102 800 175 717,6
Сельское хозяйство и рыболовство 6850102 800 0405 175 717,6
П о дп рограм м а « Р азв и т и е  м ясного  скотовод ства  в И ркутской  
области»  на 2014-2020 годы

6860000 85 900,0

О сновное м ер о п р и яти е  «С оздан и е тех н о л о ги ч ески х  услови й  и 
сниж ение п р о и зво д с твен н ы х  за т р а т  прп производстве м яса»

6860100 85 900,0

С оздание тех н о л о ги ч еск и х  у сл о ви и  и сниж ение п р о и зводствен н ы х  
за т р а т  при п рои зводстве  м яса

6860102 85 900,0

Иные бю дж етны е ассигнования 6860102 800 85 900,0
Сельское хозяйство и рыболовство 6860102

Ооо
о 0405 85 900,0

П о д п р о гр ам м а « П одд ерж ка н а ч и н аю щ и х  ф ерм еров  в И р к у тск о й  
о б ласти»  на 2014-2020 годы

6870000 46 128,0

О сновное м ер о п р и яти е  «С оздан и е условий  д л я  у в ел и ч ен и я  
к о л и ч ества  к р е с ть я н с к и х  (ф ер м ер ски х ) хозяйств»

6870100 46 128,0

С оздание услови й  д л я  у в е л и ч е н и я  к о л и чества  к р естья н ск и х  
(ф ерм ерски х) хозяй ств

6870102 46 128,0

Иные бю дж етные ассигнования 6870102 800 46 128,0
Сельское хозяйство и рыболовство 6870102 800 0405 46 128,0

П одпрограм .м а « Р азв и т и е  сем ей н ы х  ж и вотн оводчески х  ф ерм  на базе 
к р есть я н ск и х  (ф ер м ер ск и х ) х озяй ств  в И ркутской  области»  на 2014 -  
2020 годы

6880000 55 156,3

О сновное м ер о п р и яти е  « С озд ан и е услови й  д л я  у вел и ч е н и я  
к о л и ч ест в а  сем ен н ы х  ж и во тн о во д ч еск и х  ф ерм»

6880100 55 156,3

С оздание услови й  д л я  у в е л и ч е н и я  ко л и ч ест в а  сем ейны х 
ж и во тн о во д ч ески х  ф ерм

6880102 55 156,3

Иные бю дж етные ассигнования 6880102 800 55 156,3
Сельское хозяйство и рыболовство 6880102 800 0405 55 156,3

П о дп рограм м а « П од д ерж ка тр ад и ц и о н н ы х  отраслей  х о зяй ство ван и я  
к о р ен н ы х  м а л о ч и с л е н н ы х  народов  в И ркутской  области: 
олен ево д ства , охоты  и р ы б о л о в ст в а»  на 2014 -  2015 годы

6890000

6

4 500,0

О сновное м ер о п р и яти е  « О к а за н и е  содействия сохранению  и 
разв и ти ю  т р а д и ц и о н н ы х  о траслей  х о зяй ство ван и я  корен н ы х  
м ал о ч и сл ен н ы х  п арод ов: о л ен еводства , охоты  и ры б о л о вства»

6890100 4 500,0

О к азан и е  содействи я со хран ен и ю  и разв и ти ю  тр ад и ц и о н н ы х  
о траслей  х о зя й ств о в ан и я  ко р ен н ы х  м ал о ч и сл ен н ы х  народов: 
о лен ево д ства , охоты  и р ы б о л о вства

6890102 4 500,0

П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6890102 600 4 500,0

Сельское хозяйство и ры боловство 6890102 600 0405 4 500,0

П о дп рограм м а «У сто й ч и во е  р азв и т и е  сел ьски х  тер р и то р и и  
И р кутской  области  па 2014-2020 годы »

68Б0000 667 074,3

О сновное м ер о п р и яти е  « С озд ан и е си стем ы  обеспечения ж и льем  
п рож и ваю щ и х  и ж ел аю щ и х  п р о ж и в ать  в сельской  м естности  и 
за к р е п л е н и е  в сел ьск о й  м естн ости  м олод ы х семей и м олоды х 
сп ец и ал и сто в»

68Б0100 93 033,8

П ред оставлен и е с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т  на строи тельство  
(п риоб ретен и е) ж п л ья  гр а ж д ан ам , п рож и ваю щ и м  в сельской  
м естности  (за и ск л ю чен и ем  м олод ы х семей и м олоды х сп ец и ал и сто в)

68Б0102 27 910,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 68Б0102 300 27 910,1

Социальное обеспечение населения 68Б0102 300 1003 27 910,1

П ред о ставл ен и е  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т  па строи тельство  
(п риоб ретен и е) ж и л ья  м о лод ы м  сем ьям  и м олоды м  специалиста»!

68Б0103 32 561,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 68Б0103 300 32 561,9

Социальное обеспечение населения 68Б0103 300 1003 32 561,9



53

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р К В Р РзП Р С умма
П р ед о ставл ен и е  субсидий на со ф н п ан си роп ан и с расходны х 
о б я зател ь ств  м у н и ц и п а л ь н ы х  образо ван и й  по строи тельству  
(п риоб ретен и ю ) ж и л ья , п редоставл яем о го  м олод ы м  сем ьям  и 
молоды,м сп ец и ал и стам  по до го во р у  н ай м а  ж илого  пом ещ ения

68Б0104 32 561,8

М ежбю дж етные трансферты 68Б0104 500 32 561,8
Ж илищ ное хозяйство 68Б0104 500 0501 32 561,8
О сновное м ер о п р и яти е  « Г р а н т о в а я  поддерж ка м естн ы х  и н и ц и ати в  
гр аж д ан , п рож и ваю щ и х в сел ьско й  м естности»

68Б0300 3 000,0

Г р а н т о в а я  п оддерж ка м естн ы х  и н и ц и ати в  граж д ан , п рож и ваю щ и х в 
сел ьско й  м естности

68Б0302 3 000,0

М ежбю дж етные трансферты 68Б0302 500 3 000,0
Благоустройство 68Б0302 500 0503 3 000,0

О сновное м ер о п р и яти е  « К ом п лексн ое обустройство  н асел ен н ы х  
п у н к то в  о б ъ ек там и  со ц и ал ьн о й  и инж енерной  и н ф р астр у к ту р ы »

68Б0400 175 745,1

Р а зв и т и е  сети  о б щ ео б р а зо в ател ьн ы х  о р ган и зац и й 68Б0402 84 846,8
Капитальны е вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

68Б0402 400 84 846,8

О бщ ее образование 68Б0402 400 0702 84 846,8
Р азв и т и е  сети  ф е л ь д ш ер ск о -ак у ш е р ск и х  п ун ктов  н (или) оф исов 
в р ач ей  общ ей п р а к т и к и

68Б0403 42 354,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

68Б0403 400 42 354,4

Амбулаторная помощь 68Б0403 400 0902 42 354,4

Р азв и т и е  сети п л о ско стн ы х  с п о р ти в н ы х  сооруж ений 68Б0404 6 946,2
М ежбю дж етные трансферты 68Б0404 500 6 946,2
Ф изическая культура 68Б0404 500 1101 6 946,2
Р азв и т и е  водоснабж ения 68Б0406 35 597,7
М ежбю дж етные трансферты 68Б0406 500 35 597,7
Коммунальное хозяйство 68Б0406 500 0502 35 597,7
Р азв и т и е  га зи ф и к а ц и и 68Б0407 6 000,0
М ежбю дж етны е трансферты 68Б0407 500 6 000,0
Коммунальное хозяйство 68Б0407 500 0502 6 000,0

О сн овное м ер о п р и яти е  « С тр о и тел ьство , р ек о н стр у к ц и я , 
к а п и т а л ь н ы й  р ем он т н р ем он т а в то м о б и л ьн ы х  дорог общ его 
п о л ь зо в ан и я  в сел ьско й  м естности»

68Б0500 395 295,4

К апитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

68Б0500 400 40 437,8

Д орож ное хозяйство (дорож ные фонды) 68Б0500 400 0409 40 437,8
М ежбю дж етные трансферты 68Б0500 500 354 857,6
Д орож ное хозяйство (дорож ные фонды) 68Б0500 500 0409 354 857,6

П од п р о гр ам м а «О бесп ечен и е р еал и за ц и и  госуд ар ствен н ы х  ф у н кц и й  
по у п р ав л ен и ю  аг р о п р о м ы ш л е н н ы м  к ом п лексом  И р ку тско й  
о бласти »  на 2015-2018 годы

68В0000 76 753,7

О сновное .м ероприятие « О б есп ечен и е р еал и за ц и и  госуд арствен н ы х  
ф у н к ц и й  по у п р ав л ен и ю  аг р о п р о м ы ш л е н н ы м  ком п лексом  
И ркутском  об ласти»

68В0100 74 554,0

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р га н а м и  государственной  власти  в сфере 
у п р ав л ен и я  аг р о п р о м ы ш л е н н ы м  ком п лексом

68В0101 74 554,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

68В0101 100 70 327,6

Сельское хозяйство и ры боловство 68В0101 100 0405 70 327,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

68В0101 200 4 223,7

Сельское хозяйство и ры боловство 68В0101 200 0405 4 223,7
И ные бю дж етные ассигнования 68В0101 800 2,7

Сельское хозяйство и ры боловство 68 ВО 101 800 0405 2,7

О су щ ествлен и е  п ер ед а н н ы х  о р га н а м  государственной  власти  
субъ ектов  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  в соответстви и  с частью  первой  
с татьи  б Ф ед ер ал ьн о го  за к о н а  «О  ж и вотн ом  .мире» полном очий  
Р оссийской  Ф ед ерац и и  в области  о р га н и зац и и , р егу ли р о ван и я  и 
охр ан ы  водны х б и о л о ги ч еск и х  ресурсов

68В5910 2 199,7

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

68В5910 200 2 199,7



54

Ил и м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р С ум м а
Сельское хозяйство и рыболовство 68B 59I0 200 0405 2 199,7
П одп р о гр ам м а «О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  в области  ветер и н ар и и »  
на 2015-2017 годы

68Г0000 305 663,8

О сновное м ер о п р и яти е  « Р азв и т и е  государствен н ой  ветерин арной  
служ бы  И р к у тск о й  об ласти»

68Г0100 305 663,8

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р га н а м и  государствен н ой  вл асти  в 
о бласти  в ете р и н а р и и

68Г0101 48 474,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

68Г0101 100- 44 704,9

Сельское хозяйство и рыболовство 68Г0101 100 0405 44 704,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6 8 Г 0 1 0 1 200 3 709,2

Сельское хозяйство и рыболовство 68Г0101 200 0405 3 709,2
Иные бю дж етные ассигнования 68Г0101 800 60,0
Сельское хозяйство и рыболовство 68Г0101 800 0405 60,0
О р г а н и за ц и я  и п роведение на тер р и то р и и  И р к у тск о й  области  
м ер о п р и яти й  по п редуп реж ден и ю  н л и к в и д а ц и и  болезней  ж и во тн ы х  
и их л еч е н и ю

68Г0102 226 599,7

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

68Г0102 600 226 599,7

Сельское хозяйство и ры боловство 68Г0102 600 0405 226 599,7

С убиепции  па осу щ еств лен и е  о тд е льн ы х  областны х  
госуд ар ствен н ы х  п олн ом очи й  в сф ере о б р ащ ен и я с безн адзорн ы м и  
со б акам и  н к о ш к ам и  в И р к у тск о й  области

68 ГО 103 30 590,0

М ежбюджетные трансферты 68Г0103 500 30 590,0

Сельское хозяйство и рыболовство 68Г0103 500 0405 30 590,0

П од п р о гр ам м а «С оздан и е услови и  д л я  р а зв и т и я  садоводческих , 
о город н ич ески х  и д а ч н ы х  н ек о м м ер ч еск и х  объединений  граж д ан  в 
И р к у тск о й  области »  на 2015-2020 годы

68ДОООО 140 712,1

О сновное м е р о п р и яти е  « О к а за н и е  содействи я в к ап и тал ь н о м  
рем онте п рем он те а в то м о б и л ь н ы х  д о р о г общ его п о л ьзо ван и я  
м естного  зн а ч е н и я  к  сад о во д ч еск и м , о город н ич ески м  и д ач н ы м  
н ек о м м ер ч еск и м  об ъ ед и н ен и ям  гр аж д ан  И р к у тск о й  об ласти»

68Д0100 60 000,0

М ежбю джетные трансферты 68Д0100 500 60 000,0

Дорож ное хозяйство (дорожные фонды) 68Д0100 500 0409 60 000,0

О сновное м ер о п р и яти е  «В озм ещ ен и е за т р а т  в связи  с оказан ием  
услуг по п ассаж и р ск и м  п ер ево зк ам  а в то м о б и л ьн ы м  тр ан сп ортом  
общ его п о л ь зо в ан и я  по сезон ны м  (сад овод ч ески м ) м ар ш р у там  для  
о тд ельн ы х  к атего р и й  гр аж д ан , и ж елезн одорож н ы м  тр ан сп ортом  
пригородного  сообщ ен и я д л я  о тд е льн ы х  к атего р и й  неработаю щ и х  
п енсионеров»

68Д0200 80 712,1

П р ед о ставл ен и е  субсидий в связи  с о казан и ем  усл у г по 
п ассаж и р ски м  п ер ево зкам  ж елезн од орож н ы м  тр ан сп ортом  
пригородного  сообщ ен и я д л я  о тд ельн ы х  катего р и й  н ер аботаю щ и х  
п енсионеров

68Д0201 16 662,1

Иные бю дж етные ассигнования 68Д0201 800 16 662,1

Транспорт 68Д0201 800 0408 16 662,1

П ред оставлен и е субсидий в связи  с о к аза н и е м  услуг по 
п ассаж и р ски м  п ер ев о зк ам  а в то м о б и л ь н ы м  транспорте,'н  общ его 
п о л ьзо в ан и я  по сезон ны м  (сад овод ч ески м ) м ар ш р у там  для 
о тд ельн ы х  к атего р и й  граж д ан

68Д0202 64 050,0

Иные бю джетные ассигнования 68Д0202 800 64 050,0

Транспорт 68Д0202 800 0408 64 050,0

П о дп рограм м а « Р азв и т и е  сел ьск о х о зяй ствен н о й  к ооп ерац и и  на 2015- 
2017 годы  н па период до 2020 года»

68Е0000 15 000,0

О сновное м ер о п р и яти е  « С озд ан и е у слови й  д л я  р асш и р ен и я  и 
м одерн и зац и и  м я т с р и а л ы ю -тс х н и ч с с к о й  базы  к о о п ерати вов»

68Е0100 15 000,0

С оздание услови й  д л я  р асш и р ен и я  и м од ерн и зац и и  м атер и ал ьн о - 
тех н и ч еско й  базы  к о о п ер ати в о в

68Е0102 15 000,0

Иные бю джетные ассигнования 68Е0102 800 15 000,0

Сельское хозяйство и ры боловство 68Е0102 800 0405 15 000,0



55

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а
Г о су д ар ствен н ая  п ро гр ам м а И р к у тск о й  области  « У кр еп л ен и е  
еди н ства  росси й ской  нац н н  н этн о к у л ьту р н о е  р азв и ти е  народов 
И р к у тск о й  области»  на 2014-2020 годы

6900000 54 351,7

П од п р о гр ам м а « Г о су д ар с твен н ая  р е ги о н а л ь н а я  поддерж ка в сфере 
этн о к о н ф есси о н ал ьп ы х  о тн ош ен и й »  на 2014 - 2020 годы

6910000 52 716,7

О сновное м ер о п р и яти е  «П ровед ен и е м ер о п р и яти й , н а п р а в л е н н ы х  на 
восп и тан и е  у в аж ен и я  к  и сто р и ч еско м у  н аследи ю  и к у л ь ту р н ы м  
ц ен н остям  народов  России , сохран ен и е  этн о к у л ьту р н о й  
самобытности  п ародов, п р о ж и ваю щ и х  на тер р и то р и и  И р кутской  
области»

6910100 15 980,0

П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6910100 600 15 980,0

Культура 6910100 600 0801 15 980,0
О сновное м ер о п р и яти е  «П ровед ен и е .м ероприятий по у к р еп л ен и ю  
ед и н ства  росси й ской  н ац и и »

6910200 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6910200 200 50,0

Другие общ егосударственные вопросы 6910200 200 0113 П о о

П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6910200 600 60,0

Другие общ егосударственные вопросы 6910200 600 0113 60,0

О сновное м ер о п р и яти е  « П ровед ен и е м ер о п р и яти й , н а п р а в л е н н ы х  па 
со хран ен и е и п р о п аган д у  тр ад и ц и о н н о й  к у л ь т у р ы  и образа ж изни  
ко р ен н ы х  м ал о ч и сл ен н ы х  народов  И р к у тск о й  области»

6910300 450,0

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

6910300 600 450,0

Культура 6910300 600 0801 450,0

О сн овн ое м е р о п р и яти е  « М е р о п р и я ти я  по о к аза н и ю  содействия 
р азв и ти ю  российского  к а за ч е с т в а  на тер р и то р и и  И р кутской  
области»

6910400 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6910400 200 120,0

Другие общ егосударственные вопросы 6910400 200 0113 120,0

О сновное м ер о п р и яти е  «О бесп ечен и е со х р ан ен и я  я зы к о во го  
м н огообрази я  и зн ан и й  о н ац и о н ал ьн о й  к у л ьту р е  и истори и  народов 
И р к у тск о й  области»

6910500 300,0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6910500 200 300,0

Другие вопросы в области образования 6910500 200 0709 о о о

О сновное м ер о п р и яти е  « Р е а л и за ц и я  и н ф орм ац и он н о- 
п р о п ага н д и стск о й  к а м п а н и и , н а п р ав л ен н о й  на у кр еп л ен и е  единства 
российской  н ац и и , продви ж ен и е идей .м еж национальной  и 
р ели ги озной  то л ер ан тн о сти »

6910600 475,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

6910600 200 475,0

Другие общ егосударственны е вопросы 6910600 200 0113 475,0

О сн овное м ер о п р и яти е  « М е р о п р и я ти я , н а п р а в л е н н ы е  на 
а к т и в и з а ц и ю  д ея тел ь н о сти  о б щ еств ен н ы х  и н ац и о н ал ьн о - 
к у л ь ту р н ы х  объеди н ен и й  по р еал и за ц и и  и н и ц и а ти в  по сохранению  
н ац и о н ал ьн о й  сам об ы тн ости  И р к у тск о й  области  и гар м о н и зац и ю  
м еж этн и чески х  о тн ош ен и й »

6910700 1 200,0

П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
ины м  некоммерческим организациям

6910700 600 1 200,0

Другие общ егосударственны е вопросы 6910700 600 0113 1 200,0

О сновное м ер о п р и яти е  « М е р о п р и я ти я  но со вер ш ен ство ван и ю  
государствен н ого  у п р а в л е н и я  в сф ере государствен н ой  
н ац и о н ал ьн о й  п о л и ти к и , м ер государствен н ого  р е гу л и р о в а н и я  и 
п р о ф и л а к т и к и  к о н ф л и к т о в  на этп о к о н ф ессп о н ал ьп о й  п очве, 
созданию  си стем ы  м о н и то р и н га  состоян и я  м еж н а ц и о н ал ь н ы х  
отнош ений»

6910800 377,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6910800 200 377,5

Другие общ егосударственны е вопросы 6910800 200 0113 377,5

О сновное м ер о п р и яти е  « М е р о п р и я ти я  по обеспечен и ю  ад а п тац и и  и 
и н тегр ац и и  м и гр ан то в »

6910900 333,0



56

ИаНМСПОВаННС К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6910900 200 333,0

М играционная политика 6910900 200 0311 333,0
В едо м ствен н ая  ц ел евая  п р о гр ам м а « Р азв и т и е  н ац и о н ал ьн ы х  н 
м ассо вы х  ви д о в  спорта на тер р и то р и и  У сть -О р д ы н ск о го  Б у р ятско го  
окр у га»  на 2014-2020 годы

6911100 1 371,2

О р га н и за ц и я  и проведени е иа тер р и то р и и  У сть-О рды н ского  
Б у р я тск о го  о кр у га  о р га н и зац и о н н ы х  и сп о р ти вн ы х  .м ероприятии по 
н а ц и о н а л ь н ы м  видам  сп о р та  п ародов, тр ад и ц и о н н о  п рож и ваю щ и х  в 
У сть -О р д ы н ск о м  Б у р я тск о м  округе

6911101 1 073,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6911101 200 1 073,6

Ф изическая культура 6911101 200 1101 1 073,6
О р г а н и за ц и я  и п роведение со р евн о ва н и й  по м ассо вы м  видам  сп орта , 
в том  чи сле к о м п л е к сн ы х  с п а р т а к и а д  на тер р и то р и и  У сть- 
О р д ы н ск о го  Б у р я тск о го  о кр у га

6911102 297,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6911102 200 297,6

Ф изическая культура 6911102 200 1101 297,6

О сновное .м ероприятие « О су щ ествле н и е  бю дж етны х и н вести ц и й  в 
ф орме к а п и т а л ь н ы х  влож ен и и  в о б ъ ек ты  государственной  
собственности  И р к у тск о й  области  в сф ере этн и ч еск о й  ку л ьту р ы »

6911200 30 000,0

К а п и т а л ь н ы е  влож ен и я в о б ъ ек ты  государствен н ой  собственности  
И р к у тск о й  области  в сф срс этн и ч еск о й  к у л ь ту р ы

6911202 30 000,0

Капитальны е вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

6911202 400 30 000,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6911202 400 0804 30 000,0

О сновное .м ероприятие « П ровед ен и е .м ероприятий, н а п р ав л ен н ы х  на 
р азв и ти е  н а ц и о н а л ь н ы х  видов спорта па тер р и то р и и  И ркутской  
области»

6911300 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6911300 200 2 000,0

Ф изическая культура 6911300 200 1101 2 000,0

П од п р о гр ам м а « К о м п л ек сн ы е  м ер ы  п р о ф и л а к ти к и  эк стр е м и стс к и х  
п р о я в л ен и й »  на 2014 - 2020 годы

6920000 1 635,0

О сн овное м ер о п р и яти е  « П о в ы ш ен и е  м еж н а ц и о н ал ьн о й  терп и м ости  
среди гр аж д ан , содействие н ац и о н ал ь н о -к у л ь ту р н о м у  развити ю  
народов, п р о ж и ваю щ и х  на тер р и то р и и  И р к у тск о й  об ласти»

6920100 810,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6920100 200 610,0

Другие общ егосударственны е вопросы 6920100 200 0113 610,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6920100 300 200,0
Другие общ егосударственные вопросы 6920100 300 0113 200,0

О сновное м ер о п р и яти е  « Р азр аб о тк а  и р е а л и за ц и я  эф ф ек ти в н ы х  .мер 
и м ех ан и зм о в  в области  ф о р м и р о в ан и я  у гр аж д ан  то леран тн ого  
созн ани я  и поведени я , п р о ти в о д ей с тв и я  эк стр ем и зм у  и сн иж ения 
со ц и ал ьн о -п си х о л о ги ческ о й  н ап р яж ен н о сти  в общ естве»

6920200 230,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6920200 200 230,0

М олодежная политика и оздоровление детей 6920200 200 0707 230,0

О сновное м ер о п р и яти е  « О су щ ествле н и е  в И р к у тск о й  области  
к у л ьту р н о й  д еятел ьн о сти , о б еспечи ваю щ ей  со ц и альн ую  
сп л о чен н о сть  общ ества , п р о ф и л а к ти к у  эк стр е м и зм а  и 
п р ед о тв р ащ ен и е  н а ц и о н а л ь н ы х  к о н ф л и к т о в »

6920300 400,0

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям н 
иным некоммерческим организациям

6920300 600 400,0

Культура 6920300 600 0801 400,0

О сновное м ер о п р и яти е  « Р азр аб о тк а  и р е а л и за ц и я  си стем ы  мер 
ран н его  учета  и п р едуп реж ден и я  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  к о н ф л и к т о в  иа 
основе а н ал и ти ч е ск о го  м о н и то р и н га  .м еж этнических процессов»

6920400 195,0



57

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р К В Р РзП Р С умма
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

6920400 200 195,0

М олодежная политика и оздоровление детей 6920400 200 0707 195,0

Г о су д ар с твен н ая  п р о гр ам м а И р к у тск о й  области  « У п р авл ен и е  
го с у д ар ствен н ы м и  ф и н ан сам и  И р к у тск о й  области»  на 2015-2020 
годы

7000000 6 632 843,8

П од п р о гр ам м а « У п р авл ен и е  го су д ар ствен н ы м и  ф и н ан сам и  
И р к у тск о й  области , о р га н и зац и я  со ста вл ен и я  и и сп олн ен и я 
областного  бю дж ета» па 2015 - 2020 годы

7010000 2 032 648,2

О сновное м ер о п р и яти е  «О бесп ечен и е эф ф ек ти вн о го  у п р ав л ен и я  
р е г и о н а л ь н ы м и  ф и н ан сам и , составл ен и е  н о р га н и за ц и я  исполн ен и я 
о бластного  бю дж ета, р еал и за ц и я  возлож ен н ы х  на м и н и стерство  
ф и н ан со в  И р к у тск о й  области  бю дж етны х полн ом оч и й »

7010100 463 390,9

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р га н а м и  государствен н ой  вл асти  в сфере 
го су д ар ствен н ы х  ф и н ан со в

7010101 225 588,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

7010101 100 167 054,7

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бю дж етного) надзора

7010101 100 0106 167 054,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7010101 200 58 438,1

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и тамож енных 
органов и органов финансового (финансово-бю дж етного) надзора

7010101 200 0106 58 438,1

Иные бю дж етны е ассигнования 7010101 800 95,9

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и тамож енных 
органов и органов ф инансового (финансово-бю дж етного) надзора

7010101 800 0106 95,9

И сп олн ен и е судебны х а к т о в  по о бращ ен и ю  в зы с к а н и я  на средства 
областного  бю дж ета

7010102 237 802,2

Иные бю дж етны е ассигнования 7010102 800 237 802,2

Другие общ егосударственны е вопросы 7010102 800 0113 237 802,2

О сн овное м ер о п р и яти е  « У п р ав л ен и е  го су д ар ствен н ы м  долгом  
И р к у тск о й  об ласти»

7010200 1 409 257,3

П р о ц ен тн ы е  п латеж и  по государствен н ом у  д олгу  И р к у тск о й  области 7010202 1 379 074,9

О бслуж ивание государственного (муниципального) долга 7010202 700 1 379 074,9

О бслуж ивание государственного внутреннего и муниципального долга 7010202 700 1301 1 379 074,9

П рочие м ер о п р и я ти я  по у п р ав л ен и ю  го су д ар ствен н ы м  долгом  
И р к у тск о й  области

7010299 30 182,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7010299 200 30 182,4

Другие общ егосударственны е вопросы 7010299 200 0113 30 182,4

О сн овн ое м ер о п р и яти е  «О су щ ествлен и е  о тд е льн ы х  полн ом очи й  по 
у чету  сред ств  резервн ого  ф онда П р ав и те л ь с т в а  И р к у тск о й  об ласти»

7010300 160 000,0

Р езер в н ы й  ф онд П р а в и т е л ь с т в а  И р к у тск о й  области 7010302 160 000,0

Иные бю дж етны е ассигнования 7010302 800 160 000,0

Резервны е фонды 7010302 800 0111 160 000,0

П о д п р о гр ам м а « П о в ы ш ен и е  эф ф екти вн о сти  бю дж етн ы х  расходов в 
И р к у тск о й  области »  на 2015-2017 годы

7020000 1 005 700,0

О сн овн ое м ер о п р и яти е  «О бесп ечен и е сб а ла н с и р о в ан н о сти  и 
у стой ч и вости  м естн ы х  бю дж етов»

7020100 1 000 000,0

С убсидии  на р еал и за ц и ю  .м ероприятий, н а п р а в л е н н ы х  на 
п о вы ш ен и е  эф ф ек ти в н о сти  бю дж етны х расходов м у н и ц и п ал ь н ы х  
о б р азо ван и й  И р к у тск о й  области

7020102 1 000 000,0

М ежбю джетные трансферты 7020102 500 1 000 000,0

Прочие межбю джетны е трансф ерты  общ его характера 7020102 500 1403 1 000 000,0

О сн овн ое м ер о п р и яти е  «С оздан и е у слови й  д л я  п о в ы ш ен и я  к ач ества  
ф и н ан сового  .менедж мента в сф ере об щ еств ен н ы х  ф и н ан сов , 
обеспечение п ро зр ач н о сти  и о тк р ы то с ти  бю дж етного  процесса в 
И р к у тск о й  области»

7020200 5 700,0



58

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7020200 200 5 700,0

Другие общ егосударственны е вопросы 7020200 200 0113 5 700,0
П од п р о гр ам м а «С оздан и е у слови й  д л я  эф ф ек ти вн о го  и 
ответствен н ого  у п р ав л ен и я  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н ан сам и , 
п о в ы ш ен и я  у стой ч и вости  бю дж етов .м ун иц и п альн ы х образован и й  
И р к у тск о й  об ласти»  на 2015 - 2020 годы

7030000 3 497 638,8

О сн овное м ер о п р и яти е  « П о в ы ш ен и е  ф и н ан совой  устойчивости  
бю дж етов м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо ван и й  И р к у тск о й  области»

7030100 3 440 273,5

Д о тац и и  на в ы р а в н и в а н и е  бю дж етной обеспеченности  поселении  из 
ф онда ф и н ан со во й  поддерж ки  поселен и й  И р к у тск о й  области

7030102 874 125,0

М ежбю джетные трансферты  * 7030102 500 874 125,0
Дотации на выравнивание бю дж етной обеспеченности субъектов 
Российской Ф едерации и муниципальных образований

7030102 500 1401 874 125,0

Д о тац и и  на в ы р а в н и в а н и е  бю дж етной обеспеченности  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай он ов  (городски х  о кругов ) из фонда ф ин ан совой  
поддерж ки  м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  (городских  округов ) И ркутской  
о бласти

7030103 1 000 000,0

М ежбю дж етные трансферты 7030103 500 1 000 000,0
Д отации иа вы равнивание бю дж етной обеспеченности субъектов 
Российской Ф едерации и муниципальных образований

7030103 500 1401 1 000 000,0

И н ы е м еж б ю д ж етны е т р а н с ф е р т ы  в ф орм е д о тац и й  на поддерж ку 
м ер по обеспечению  сб а л а н с и р о в ан н о сти  м естн ы х  бю дж етов

7030104 680 000,0

М ежбю дж етные трансферты 7030104 500 680 000,0
Иные дотации 7030104 500 1402 680 000,0

С убсидии  на со ф н н ан сп р о в ан п с  расход ны х  о б я зател ьств  по вы п л ате  
ден еж ного  содерж ан и я с н ач и с л е н и я м и  на пего гл ав ам , 
м у н и ц и п а л ь н ы м  сл у ж ащ и м  о р га н о в  м естного  сам о у п р авл ен и я  
поселен и й  И р кутской  области , а та к ж е  зараб о тн о й  п л аты  с 
н ач и с л е н и я м и  на нее р аб о т н и к а м  учреж д ен ии  к у л ь ту р ы  (за 
и скл ю ч ен и ем  тех н и ч еско го  и всп ом о гател ьн о го  персон ала), 
н аход ящ и хся  в ведении о р га н о в  м естного сам о у п р ав л ен и я  поселении 
И р к у тск о й  области

7030105 886 148,5

М ежбю джетные трансферты 7030105 (-/1 О о 886 148,5
П рочие межбю джетны е трансф ерты  общ его характера 7030105 500 1403 886 148,5

С у б вен ц и и  на осу щ еств лен и е  п ерви ч н о го  вои н ского  учета  на 
т е р р и то р и я х , где о тсутствую т воен н ы е к о м и с с а р и а ты

7035118 57 365,3

М ежбю джетные трансферты 7035118 О О 57 365,3
М обилизационная и вневойсковая подготовка 7035118 500 0203 57 365,3

П од п р о гр ам м а « О р г а н и за ц и я  и осу щ еств лен и е  вн утреннего  
государствен н ого  ф и н ан со во го  к о н тр о л я  и к о н тр о л я  в сф ере зак у п о к  
в И р к у тск о й  области»  на 2015-2020 годы

7040000 49 422,0

О сн овное м ер о п р и яти е  « О р г а н и за ц и я  п о сущ еств лени е внутрен н его  
государствен н ого  ф и н ан со во го  к о н тр о л я  в сф ере бю дж етны х 
пр аво о тн о ш ен и й  и к о н тр о л я  за соблю дением  зак о н о д ател ьств а  
Р осси й ской  Ф ед ерац и и  в сф ере за к у п о к  то в ар о в , работ, усл у г для  
обеспечении  го су д ар ствен н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  нужд»

7040100 49 422,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

7040100 100 47 962,4

О беспечение деятельности финансовы х, налоговы х и тамож енных 
органов и органов ф инансового (финансово-бю дж етного) надзора

7040100 100 0106 47 962,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7040100 200 1 455,6

О беспечение деятельности финансовы х, налоговых и таможенных 
органов н органов ф инансового (финансово-бю дж етного) надзора

7040100 200 0106 1 455,6

Иные бю дж етные ассигнования 7040100 800 4,0
О беспечение деятельности финансовы х, налоговых и таможенных 
органов н органов финансового (финансово-бю дж етного) надзора

7040100 800 0106 4,0



59

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С умма
П о дп рограм м »  « Р еал и зац и и  государствен н ой  полптш сн но 
р егу ли р о ва н и ю  к о н тр ак тн о й  си стем ы  в сф срс зак у п о к  И р кутской  
области»  на 2015 - 2020 годы

7050000 47 434,8

О сновное м ер о п р и яти е  « П о вы ш ен и е  эф ф ек ти вн о сти  проведени я 
за к у п о к  путем  обеспечения эко н о м и и  бю дж етны х средств  по 
со сто явш и м ся  за к у п к а м  при определен и и  п о ставщ и к о в  
к о н к у р ен тн ы м и  способам и»

7050100 47 434,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

7050100 100 42 615,0

Другие общ егосударственные вопросы 7050100 100 0113 42 615,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7050100 200 4 759,8

Другие общ егосударственны е вопросы 7050100 200 0113 4 759,8
Иные бю дж етные ассигнования 7050100 800 60,0
Другие общ егосударственны е вопросы 7050100 800 0113 60,0

Г о су д ар с тв ен н ая  п р о гр ам м а И р к у тск о й  области  «Э кон ом и ческое 
разв и ти е  и и н н о вац и о н н а»  эк о н о м и к а»  на 2015-2020 годы

7100000 3 705 686,2

П о д п р о гр ам м а « Г о су д ар с твен н ая  п о л и ти к а  в сфере эк он ом и ческого  
р азв и т и я  И р к у тск о й  области»  на 2015-2020 годы

7110000 846 694,8

О сн овн ое м ер о п р и яти е  «О бесп ечен и е эф ф ек ти вн о го  у п р ав л ен и я  
эк о н о м и ч еск и м  разв и ти ем  И р к у тск о й  области»

7110100 846 694,8

О су щ ествлен и е  ф у н кц и й  о р ган ам и  государствен н ой  вл асти  в сфсрс 
эко н о м и ческо го  р азв и т и я

7110101 132 469,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

7110101 100 123 907,2

О бщ еэкономические вопросы 7110101 100 0401 115 151,5
Другие вопросы в области национальной экономики 7110101 100 0412 8 755,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7110101 200 8 553,5

О бщ еэкономические вопросы 7110101 200 0401 8 344,3
Другие вопросы в области национальной экономики 7110101 200 0412 209,2
Иные бю дж етные ассигнования 7110101

оосо 8,4
О бщ еэкономические вопросы 7110101 800 0401 8,4

С убсидии на части ч н о е  возм ещ ен и е тр а н с п о р тн ы х  расходов 
ю р и д и чески х  л и ц  и и н д и в и д у ал ь н ы х  п р ед п р и н и м ател ей , 
о су щ еств ля ю щ и х  розн и ч ную  то р го вл ю  п д о став к у  
п р о д о в о л ьств е н н ы х  то в ар о в

7110102 25 545,1

М ежбю дж етные трансферты 7110102 500 25 545,1
Другие вопросы в области национальной экономики 7110102 500 0412 25 545,1

С у б вен ц и и  на осу щ еств лен и е  о тд е льн ы х  госуд арствен н ы х  
п олн ом оч и й  в области  п р о и зво д ства  и оборота эти лового  сп и рта , 
а л к о го л ь н о й  и сп и ртосод ерж ащ ей  п родукц и и

7110103 14 643,8

М ежбю дж етны е трансферты 7110103 500 14 643,8
Другие общ егосударственны е вопросы 7110103 500 0113 14 643,8

И н ы е м еж б ю д ж етны е т р а н с ф е р т ы  на поощ рен и е ор ган о в  .местного 
сам о у п р ав л ен и я  городских о к р у го в  и м у н и ц и п а л ь н ы х  рай он ов  
И р к у тск о й  обл асти , д остигш и х  н аи л у ч ш и х  зн ач ен и й  п о к азател ен  по 
итогам  о ц ен ки  эф ф ек ти в н о сти  их д ея тел ьн о сти

7110104 5 508,0

М ежбю дж етные трансферты 7110104 500 5 508,0
Другие общ егосударственные вопросы 7110104 500 0113 5 508,0

С убсидии  па р еал и за ц и ю  .м ероприятий п ер еч н я  п р оектов  н ародн ы х 
и н и ц и ати в

7110105 500 000,0

М ежбю дж етные трансферты 7110105 500 500 000,0

Прочие межбю джетны е трансф ерты  общ его характера 7110105 500 1403 500 000,0

О бесп ечен и е д еятел ьн о сти  у ч р еж д ен и й , подвед ом ствен н ы х  
м и н и стер ству  эко н о м и ч еско го  р азв и т и я  И р к у тск о й  области

7110106 167 914,3

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

7110106 600 167 914,3

Другие общ егосударственные вопросы 7110106 600 0113 167 914,3



60

IT it 11 л! с 11 о ei a 1111 с К Ц С Р КВ Р РзП Р С умма
Р е ал и зац и я  го су д ар ствен н ы х  ф у н к ц и й  по м оби ли зац и он н ой  
п одготовке экон ом и ки

7110198 614,5

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7110198 200 614,5

М обилизационная подготовка экономики 7110198 200 0204 614,5
П одп р о гр ам м а « П о вы ш ен и е  и н вестиционном  п р и в л ек ател ьн о сти  
И р к у тск о й  области »  на 2015-2018 годы

7120000 11 896,8

В едом ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а  « П о вы ш ен и е  инвести ц и он н ой  
п р и в л ек ател ь н о сти  И р к у тск о й  области»  на 2015-2018 годы

7120100 11 896,8

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7120100 200 1 1 896,8

Другие общ егосударственные вопросы 7120100 200 0113 9 896,8
Другие вопросы  в области национальной экономики 7120100 200 0412 2 000,0
П од п р о гр ам м а « Г осуд арствен н ое р егу ли р о ван и е  в сф ере 
п р о м ы ш л ен н о сти  и лесного  ко м п л е к са»  иа 2015-2018 годы

7130000 144 044,1

О сновное м ер о п р и яти е  « Г о су д ар с тв ен н ая  п о л и ти к а  в сфере 
п р о м ы ш л ен н о сти , лесн ой  о тр асл и , н аучн о -тех н и ч еско й  и 
и н н овационном  д ея тел ьн о сти »

7130100 80 064,1

О сущ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р га н а м и  государствен н ой  вл асти  в сфере 
п р о м ы ш л ен н о й  п о л и ти к и  н лесн ого  к о м п ле к са

7130101 49 722,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

7130101 100 46 830,3

Лесное хозяйство 7130101 100 0407 46 830,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7130101 200 2 884,4

Л есное хозяйство 7130101 200 0407 2 884,4
Иные бю дж етные ассигнования 7130101 800 8,0
Лесное хозяйство 7130101 800 0407 8,0

Г осударствен н ое р е гу л и р о в а н и е  в сф ере п ром ы ш л ен н о сти  
И р к у тск о й  области

7130102 30 341,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7130102 200 580,0

Л есное хозяйство 7130102 200 0407 580,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7130102 300 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 7130102 300 0412 100,0

Иные бю джетные ассигнования 7130102 800 29 661,4
Другие вопросы в области национальной экономики 7130102 800 0412 29 661,4

О сновное м ер о п р и яти е  « Р азв и т и е  н ау ч н о й , н аучн о-техн и ческом  п 
и н н овац и он н ой  д ея тел ьн о сти  и И р к у тск о й  об ласти»

7130200 63 980,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7130200 200 37 750,0

Другие общ егосударственны е вопросы 7130200 200 0113 99,0

Прикладные научные исследования в области национальной экономики 7130200 200 0411 35 000,0

П рофессиональная подготовка, переподготовка н повыш ение 
квалификации

7130200 200 0705 2 651,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7130200 300 6 230,0
Другие общ егосударственные вопросы 7130200 300 0113 3 000,0

Другие вопросы в области образования 7130200 300 0709 3 230,0

Иные бю дж етные ассигнования 7130200 800 20 000,0
Другие общ егосударственны е вопросы 7130200 800 0113 5 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 7130200 800 0412 15 000,0

П одп р о гр ам м а «П одд ерж ка и р азв и ти е  .малого и среднего 
п р ед п р и н и м ател ьств а  в И р к у тск о й  о б л асти»  на 2015-2018 годы

7140000 48 564,1

О сновное м ер о п р и яти е  « Ф о р м и р о в ан и е  б л аго п р и я тн о й  внеш ней  
среды  р азв и т и я  м ал о го  и среднего  п р ед п р и н и м ател ьств а»

7140100 920,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7140100 200 920,0

Другие вопросы в области национальной экономики 7140100 200 0412 920,0



61

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р К В Р РзП Р С ум м а

О сновное м ер о п р и яти е  «С од ей стви е усилению  р ы н о ч н ы х  позиций 
су б ъ ектов  м ал о го  » среднего п р ед п р и н и м ател ьств а  И ркутской  
области  п п о в ы ш ен и е  эф ф ек ти в н о сти  государствен н ой  поддерж ки 
С М С П »

7140200 23 844,1

М ежбю дж етные трансферты 7140200 500 20 544,1
Другие вопросы в области национальной экономики 7140200 500 0412 20 544,1
И ные бю дж етны е ассигнования 7140200 800 3 300,0
Другие вопросы в области национальной экономики 7140200 800 0412 3 300,0
О сновное м ер о п р и яти е  «С од ей стви е д еятел ьн о сти  о р га н и зац и и , 
обр азу ю щ и х  и н ф р астр у к ту р у  поддерж ки  С М С П »

7140300 23 800,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 7140300 800 23 800,0
Другие вопросы в области национальной экономики 7140300 800 0412 23 800,0
П о д п р о гр ам м а « Р азв и т и е  вн утр ен н его  п въездного ту р и зм а  в 
И р к у тск о й  области»  на 2015-2018 годы

7150000 358 125,9

О сновное м е р о п р и яти е  « П о в ы ш ен и е  уро вн я  и сп о л ьзо ван и я  
ту р и стс к о го  п о тен ц и ал а  И р к у тск о й  области»

7150100 8 126,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7150100 200 8 126,0

Другие вопросы в области национальной экономики 7150100 200 0412 8 126,0

О сновное м ер о п р и яти е  « С тр о и тел ьств о  объ ектов  вн утрен н ей  и 
вн еш н ей  и н ф р а с т р у к т у р ы  на п р и л егаю щ ей  к  О Э З Т Р Т  тер р и то р и и »

7150400 349 999,9

Капитальны е вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

7150400 400 349 999,9

Другие вопросы в области национальной экономики 7150400 400 0412 5 587,6

Коммунальное хозяйство 7150400 400 0502 344 412,3

П о д п р о гр ам м а « С н и ж ен и е а д м и н и с тр а ти в н ы х  б арьеров , 
о п ти м и зац и я  н п о вы ш ен и е  к а ч е с т в а  п р ед оставлен и я  
го су д ар ствен н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  услуг, в том  чи сле на базе 
м н о го ф у н к ц и о н ал ь н ы х  ц ен тр о в  п ред о ставл ен и я  го су д ар ствен н ы х  н 
м у н и ц и п а л ь н ы х  услуг»  на 2015 год

7160000 112 697,0

О сновное .м ероприятие « Р азв и т и е  областного
м н о го ф у н к ц и о н ал ьн о го  ц ен тра п ред о ставл ен и я  го су д ар ствен н ы х  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  услуг, его ф и л и а л ь н о й  сети, соответствую щ ей  
у с та н о в л е н н ы м  тр еб о в ан и я м »

7160100 49 860,3

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

7160100 600 49 860,3

Другие общ егосударственны е вопросы 7160100 600 0113 49 860,3
О сн овн ое м ер о п р и яти е  « Р азв и т и е  п сопровож дение элем ен тов  
э л ек тр о н н о го  п р а в и т е л ь с т в а »

7160300 15 575,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7160300 200 15 575,9

Другие общ егосударственны е вопросы 7160300 200 0113 15 575,9

С оздан и е н р азв и т и е  сети  м н о го ф у н к ц и о н ал ь н ы х  ц ен тров  
п р ед о ставл ен и я  го су д ар ствен н ы х  и .м ун иц и п альн ы х услуг

7165392 47 260,8

П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

7165392 600 47 260,8

Другие общ егосударственны е вопросы 7165392 600 0113 47 260,8

П о д п р о гр ам м а «С оздан и е областной  н ав и гац п о и н о -и н ф о р м ац н о н н о й  
и н ф р а с т р у к т у р ы  и сп о л ь зо в ан и я  р езу л ьтат о в  косм и ческой  
д ея тел ьн о сти »  на 2015 год

7170000 18 300,0

О сновное м ер о п р и яти е  « Р е а л и за ц и я  п реи м ущ еств  р езу л ьтато в  
к о см и ческо й  д ея тел ьн о сти  на тер р и то р и и  И р к у тск о й  об ласти»

7170100 14 300,0

Закупка топаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7170100 200 14 300,0

Связь п информатика 7170100 200 0410 14 300,0

О сновное м ер о п р и яти е  « С озд ан и е областной  н авн гац и о и н о - 
и н ф орм ац и он н ой  и н ф р а с т р у к т у р ы  и сп о л ьзо ван и я  резу л ьтато в  
косм и ческо й  д еятел ьн о сти  в разрезе сф ер эко н о м и ки  И р кутской  
о б ласти»

7170200 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7170200 200 4 000,0

Связь и информатика 7170200 200 0410 4 000,0



62

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р К В Р РзП Р С умма
П одпрограм .м а « П о вы ш ен и е  эф ф ек ти в н о сти  проводим ой 
государствен н ой  п о л и ти к и  в области  зе м сл ы ю -н м у щ сств сн н ы х  
отн ош ен и й  и у п р авл ен и и  государствен н ой  собственностью  
И р к у тск о й  области»  на 2015-2018 годы

7180000 171 828,4

О сновное .м ероприятие « С о в е р ш е н с тв о в ан и е  си стем ы  учета 
государствен н ой  собственности  И р к у тск о й  области , проведение 
о ценки  и обеспечение и м у щ ес твен н ы х  и н тересов И ркутской  
о б ласти»

7180100 3 297,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7180100 200 3 297,6

Другие общ егосударственные вопросы 7180100 200 0113 3 297,6
О сн овное .м ероприятие « У л у ч ш ен и е  зем л еу стр о й ства  и 
зе м л еп о л ьзо в ан и я»

7180200 2 880,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

7180200 200 2 880,0

Другие вопросы в области национальной экономики 7180200 200 0412 2 880,0
В е дом ствен н ая  ц ел ев ая  п р о гр ам м а  «О бесп ечен и е содерж ан и я и 
у п р а в л е н и я  го су д ар ствен н ы м  имущ ество,м  И р к у тск о й  об ласти»  на 
2015 - 2018 годы

7180400 62 361,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

7180400 100 30 342,8

Другие общ егосударственные вопросы 7180400 100 0113 30 342,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7180400 200 30 553,2

Другие общ егосударственные вопросы 7180400 200 0113 30 553,2
Иные бю дж етные ассигнования 7180400 800 1 465,2
Другие общ егосударственные вопросы 7180400 800 0113 1 465,2

О сновное .м ероприятие « О б есп ечен и е у слови й  д еятел ьн о сти  в сф ере 
р еал и за ц и и  областной  госуд ар ствен н о й  п о л и ти к и  в области  зем ельн о  
и м у щ ес твен н ы х  о тн ош ен и й  и у п р а в л е н и я  государствен н ой  
собствен н остью  И р к у тск о й  о б л асти »

7180500 103 289,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

7180500 100 99 114,7

Другие общ егосударственные вопросы 7180500 100 0113 99 114,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

7180500 200 3 477,9

Другие общ егосударственны е вопросы 7180500 200 0113 3 477,9

И ные бю дж етные ассигнования 7180500 800 697,0

Другие общ егосударственные вопросы 7180500 800 0113 697,0

П од п р о гр ам м а « О б есп ечен и е д е я т с л ы ю с т н  Г убер н ато р а  И р кутской  
области  и П р а в и т е л ь с т в а  И р к у тск о й  области »  па 2015-2017 годы

7190000 399 445,8

О сн овн ое .м ероприятие «О бесп еч ен и е  р еал и за ц и и  п о лн о м о ч и й  
ап п а р а т а  Г уберн атора И р к у тск о й  области  и П р ав и те л ь ст в а  
И р к у тск о й  об ласти»

7190100 278 376,8

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  а п п а р а т а  Г у б ерн атора И р кутской  области  
и П р ав и те л ь ст в а  И р к у тск о й  области

7190101 248 346,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственны ми внебю джетными 
фондами

7190101 100 231 480,4

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций

7190101 100 0104 231 480,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

7190101 200 16 863,3

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций

7190101 200 0104 16 863,3

Иные бю джетные ассигнования 7190101 800 3,0



63

Н:Ш!НС1!0Ш11!ИС К Ц С Р К В Р РзП Р Сумма
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов государственной власти субъектов Российском 
Ф едерации, м естны х администраций

7190101 800 0104 3,0

Г о су д ар с тв ен н ы й  за к а з  иа п роф есси о н ал ьн у ю  подготовку  н 
п о вы ш ен и е  к в а л и ф и к а ц и и  го су д ар ствен н ы х  служ ащ их

7190102 10 415,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

7190102 100 5 731,0

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалификации

7190102 100 0705 5 731,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7190102 200 4 684,0

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалификации

7190102 200 0705 4 684,0

Р еа л и за ц и я  го с у д ар ств ен н ы х  ф у н к ц и й  по .м обилизационной 
п одготовке эко н о м и ки

7190198 5 567,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7190198 200 5 567,1

М обилизационная подготовка экономики 7190198 200 0204 5 567,1

И н ы е расход ы  па р еа л и за ц и ю  п олн ом оч и и  ап п а р а т а  Г уберн атора 
И р к у тск о й  области  п П р а в и т е л ь с т в а  И р к у тск о й  области

7190199 14 048,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7190199 300 3 602,0
Другие общ егосударственны е вопросы 7190199 300 0113 3 602,0
Иные бю дж етны е ассигнования 7190199 800 10 446,0
Другие общ егосударственны е вопросы 7190199

Оос
о 0113 10 446,0

О сн овное .м ероприятие « О б есп ечен и е д ея тел ьн о сти  а п п ар ата  
Г уб ер н ато р а  И р к у тск о й  области  и П р а в и т е л ь с т в а  И ркутской  
области»

7190200 57 478,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственны ми (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

7190200 100 57 478,7

Ф ункционирование высш его долж ностного лица субъекта Российской 
Ф едерации и м униципального образования

7190200 100 0102 6 002,0

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций

7190200 100 0104 51 476,7

О сновное .м ероприятие «О бесп еч ен и е  д еятел ьн о сти  О Г К У  « А п п ар ат  
О б щ ествен н ой  п а л а т ы  И р к у тск о й  области»

7190400 6 203,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

7190400 100 5 018,8

Другие общ егосударственны е вопросы 7190400 100 0113 5 018,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7190400 200 1 181,1

Другие общ егосударственны е вопросы 7190400 200 0113 1 181,1
Иные бю дж етны е ассигнования 7190400 800 3,2

Другие общ егосударственны е вопросы 7190400 800 0113 3,2

О сновное м ероприят ие  «О бесп еч ен и е  д еятел ьн о сти  
п р ед ст ав и тел ьств а  И р к у тск о й  об ласти»

7190500 20519 ,9

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны ми (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

7190500 100 14 143,4

Другие общ егосударственны е вопросы 7190500 100 0113 14 143,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7190500 200 6 236,5

Другие общ егосударственны е вопросы 7190500 200 0113 6 236,5

Иные бю дж етные ассигнования 7190500

Оос
о 140,0

Другие общ егосударственны е вопросы 7190500 800 0113 140,0

О сновное .м ероприятие « П од д ерж ка тер р и то р и ал ьн о го  
о бщ ественного  са м о у п р а в л е н и я  в И р ку тско й  области»

7190700 3 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7190700 300 3 000,0



64

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р К В Р РзП Р С умма
Другие общ егосударственные вопросы 7190700 300 0113 3 000,0
О сновное м ер о п р и яти е  « О б есп ечен и е д ея тел ьн о сти  О ГА У  
« И н ф о р м ац и о н н о -тех н и ческ и й  ц ен тр  И р к у тск о й  области»

7190800 33 867,3

П редоставление субсидий бю дж етным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

7190800 600 33 867,3

Связь и информатика 7190800 600 0410 33 867,3
П о дп рограм м а «И н ф о р м ац и о н н о е  освещ ен и е д ея тел ьн о сти  
и сп о л н и тел ьн ы х  ор ган о в  го су дарствен н ой  вл асти  И р кутской  
об ласти»  на 2015-2017 годы

71А0000 111 263,2

О сновное м ер о п р и яти е  « И н ф о р м ац и о н н о е  освещ ен и е деятел ьн о сти  
и сп о л н и тел ь н ы х  ор ган о в  госуд ар ствен н о й  вл асти  И р ку тско й  
об ласти»

71А0100 111 263,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

71А0100 100 7 885,4

П ериодическая печать и издательства 71 АО 100 100 1202 7 885,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

71 АО 100 200 180,8

П ериодическая печать и издательства 71 АО 100 200 1202 180,8
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

71 АО 100 600 23 197,0

П ериодическая печать и издательства 71 АО 100 600 1202 23 197,0

Иные бю дж етные ассигнования 71А0100 800 80 000,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 71 АО 100 800 1204 80 000,0

П од п р о гр ам м а «О бесп ечен и е д ея тел ь н о сти  у п р а в л е н и я  делам и  
Г у б ерн атора И р к у тск о й  области  п П р а в и т е л ь с т в а  И ркутской  
области»  на 2015-2020 годы

71БОООО 445 519,0

О сновное м ер о п р и яти е  « О б есп ечен и е р еал и за ц и и  полном очий  
у п р а в л е н и я  д ел ам и  Г у б ер н ато р а  И р к у тск о й  области  и 
П р а в и т е л ь с т в а  И р к у тск о й  области »

71Б0100 400 519,0

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и и  у п р а в л е н и я  д ел ам и  Г уберн атора 
И р к у тск о й  области  н П р а в и т е л ь с т в а  И р к у тск о й  области

71Б0101 380 799,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

71Б0101 100 169 755,1

Другие общ егосударственны е вопросы 71Б0101 100 0113 169 755,1

Закупка товаров, работ н услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

71Б0101 200 204 044,0

Другие общ егосударственные вопросы 71Б0101 200 0113 202 444,0

Связь и информатика 71Б0101 200 0410 1 600,0

Иные бю дж етные ассигнования 71Б0101

оооо 7 000,0

Другие общ егосударственны е вопросы 71Б0101

оооо 0113 7 000,0

О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  (о к а за н и е  услуг) го с ударствен н ы х  
учреж д ен ий , н ах о д ящ и х ся  в веден ии  у п р а в л е н и я  делам и  
Г у б ер н ато р а  И р к у тск о й  обл асти  и П р а в и т е л ь с т в а  И ркутской  
области

71Б0102 1 889,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

71Б0102 600 1 889,0

Другие общ егосударственны е вопросы 71Б0102 600 0113 1 889,0

Р еал и зац и я  го су д ар ствен н ы х  ф у н к ц и й  по м оби ли зац и он н ой  
п одготовке эко н о м и ки

71Б0198 17 830,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

71Б0198 200 17 683,9

М обилизационная подготовка экономики 71Б0198 200 0204 17 683,9

Иные бю джетные ассигнования 71Б0198 800 147,0

М обилизационная подготовка экономики 71Б0198 800 0204 147,0

О сновное м ер о п р и яти е  « К а п и т а л ь н ы й  р ем о н т  объектов 
н едви ж и м ости , п р и н ад л еж ащ и х  у п р ав л ен и ю  дел ам и  Г уб ернатора 
И р к у тск о й  области  и П р а в и т е л ь с т в а  И р к у тск о й  области  на п раве 
о п ерати вн ого  у п р а в л е н и я »

71Б0200 45 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

71Б0200 200 45 000,0

Другие общ егосударственные вопросы 71Б0200 200 0113 45 000,0



65

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а
П о дп рограм м а «О су щ ествлен и е  государствен н ой  р егистрац и и  ак то в  
граж д ан ско го  состоян и я на тер р и то р и и  И р к у тск о й  области»  на 2015- 
2017 годы

71В0000 213 253,6

О сновное м ер о п р и яти е  « О су щ ествле н и е  государственной  
р еги стр ац и и  а к то в  гр аж д ан ск о го  состоян и я  на тер р и то р и и  
И р к у тск о й  об ласти»

71В0100 10 861,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

71 ВО 100 100 10 861,8

Другие общ егосударственны е вопросы 71В0100 100 0113 10 861,8
О сущ ествлен и е  п ер ед ан н ы х  о р га н а м  государствен н ой  власти  
субъ ектов  Р оссийской  Ф ед ер ац и и  в соответстви и  с пунктом  I статьи  
4 Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  «О б а к т а х  гр аж д ан ского  состояния»  
полн ом оч и и  Р оссийской  Ф ед ер ац и и  на государственную  
р еги стр ац и ю  а к то в  гр а ж д ан ск о го  состояния

71В5930 202 391,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

71В5930 100 152 461,5

Другие общ егосударственные вопросы 71В5930 100 0113 152 461,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

71В5930 200 49 930,3

Другие общ егосударственные вопросы 71В5930 200 0113 49 930,3
П о дп рограм м а « Р е а л и за ц и я  госуд арствен н ой  п о л и ти к и  в сф ере 
стр о и те льст в а , дорож ного  х о зя й ства  и а р х и тек т у р ы »  на 2015-2018 
годы

71ГОООО 268 978,0

О сновное м ер о п р и яти е  « Г о су д ар с тв ен н ая  п о л и ти к а  в сф ере 
стр о и те льст в а , дорож ного х о зя й ств а  и ар х и тек т у р ы »

71Г0100 268 978,0

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  о р га н а м и  государствен н ой  власти  в сфере 
стр о и те льст в а , дорож ного х о зя й ств а  и ар х и тек т у р ы

71Г0101 97 417,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

7 1Г 0101 100 80 563,5

Другие вопросы в области национальной экономики 71 ГО 101 100 0412 80 563,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

71Г0101 200 16 842,9

Другие вопросы в области национальной экономики 71Г0101 200 0412 16 842,9
Иные бю джетные ассигнования 71Г0101 800 10,8

Другие вопросы в области национальной экономики 71Г0101 800 0412 10,8

О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  (о к а за н и е  услуг) госуд арствен н ы х  
учреж д ен ий , н ах о д ящ и х ся  в вед ен и и  м и н и стер ства  стр о и те льства , 
дорож ного х озяй ства  И р к у тск о й  области

71Г0102 171 560,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

71 ГО 102 100 134 830,9

Дорож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 71 ГО 102 100 0409 81 746,9
Другие вопросы в области национальной экономики 71Г0102 100 0412 53 084,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

71 ГО 102 200 34 894,0

Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 71Г0102 200 0409 22 564,7
Другие вопросы в области национальной экономики 71Г0102 200 0412 12 329,3

Иные бю джетные ассигнования 71 ГО 102 800 1 835,9
Дорож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 71 ГО 102 800 0409 630,0
Другие вопросы в области национальной экономики 71 ГО 102 800 0412 1 205,9

П одп рограм м а « О б есп ечен и е о су щ еств ле н и я  государственного  
ж и лищ н ого  п стр о и тельн о го  н адзора, государствен н ого  к о н тр о л я  и 
надзора в области  д олевого  стр о и т е л ь с т в а  на тер р и то р и и  И ркутской  
об ласти»  на 2015-2018 годы

71Д0000 87 239,0

О сновное .м ероприятие «О бесп еч ен и е  осущ ествлении  
государственного  ж и л и щ н о го  и стр о и тельн о го  надзора, 
государственного  к о н тр о л я  и н адзора в области  долевого 
стр о и тельства  на те р р и т о р и и  И р к у тск о й  области»

71Д0100 87 239,0



66

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р К В Р РзП Р Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

71Д0100 100 85 401,0

Другие вопросы в области ж илищ но-коммунального хозяйства 71Д0Ю 0 100 0505 85 401,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

71Д0100 200 1 817,0

Другие вопросы в области ж илищ но-коммунального хозяйства 71Д0100 200 0505 1 817,0
И ные бю дж етные ассигнования 71 ДО 100 800 21,0
Другие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 71Д0100 800 0505 21,0
П о д п р о гр ам м а « П р аво во е  обеспечение совер ш ен ство ван и и  
м ех ан и зм о в  у п р ав л ен и я  эк о н о м и ч еск и м  развитие»!»  па 2015-2019 
годы

71Е0000 467 836,5

О сновное .м ероприятие « О б есп ечен и е п раво тво р ч еско м  д ея тел ьн о сти  
Г уб ер н ато р а  И р к у тск о й  обл асти , П р а в и т е л ь с т в а  И р кутской  
о бласти»

71Е0100 74 886,6

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и й  и сп о л н и тел ь н ы х  о р га н о в  государственной  
вл асти  И р к у тск о й  области  в сф срс п р аво во го  обеспечения

71Е0101 53 302,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

71Е0101 100 53 025,3

Органы ю стиции 71Е0101 100 0304 53 025,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

71Е0101 200 277,0

Органы ю стиции 71Е0101 200 0304 277,0

И н ы е р асход ы  по обеспечению  п р аво тво р ч еск о й  деятел ьн о сти  
Г убер н ато р а  И р к у тск о й  области , П р а в и т е л ь с т в а  И р к у тск о й  области

71Е0199 21 584,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственны ми внебю джетными 
фондами

71Е0199 100 20 867,3

П рикладные научные исследования в области общ егосударственных 
вопросов

7IE 0199 100 0112 20 867.3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

71E 0I99 200 716,0

П рикладны е научные исследования в области общ егосударственных 
вопросов

71Е0199 200 0112 716,0

Иные бю дж етные ассигнования 71Е0199 800 1,0
П рикладные научные исследования в области общ егосударственных 
вопросов

71Е0199 800 0112 1,0

О сн овное м ер о п р и яти е  « М а тер н ал ьн о -тс х п и ч сск о с  обеспечение 
д ея тел ьн о сти  м и р о в ы х  судей»

71Е0200 385 101,7

О су щ ествлен и е  ф у н к ц и и  и с п о л н и те л ь н ы х  о р ган о в  государственном  
в л асти  в сф ере м атср н ал ы ю -тс х п и ч сск о го  обеспечения деятел ьн о сти  
м и р о в ы х  судсн И ркутском  области

71Е0201 253 502,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

7 IE 020I 100 252 175,1

Судебная система 71Е020! 100 0105 252 175,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

71Е0201 200 1 325,2

Судебная система 71Е0201 200 0105 1 325,2

Иные бю дж етны е ассигнования 71Е0201 800 2,0

Судебная система 71Е0201 800 0105 2,0

И н ы е расходы  па м а т ер и ал ь н о -т ех н и ч еск о е  обеспечение 
д ея тел ьн о сти  м и р о в ы х  судей И р к у тск о й  области

71Е0299 131 599,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

71Е0299 100 69 578,2

Судебная система 71Е0299 100 0105 69 578,2



67

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВР РзП Р С ум м а
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

71Е0299 200 61 804,1

Судебная система 71Е0299 200 0105 61 804,1
Иные бю дж етные ассигнования 71Е0299 800 217,1
Судебная система 71Е0299 800 0105 217,1
О сновное м ер о п р и яти е  « М е р о п р и я ти я  в сфере р азв и т и я  правовой  
грам отн ости  и п р аво со зн ан и я  граж д ан »

71E0300 7 848,2

О бесп ечен и е о к аза н и я  беспл атн о й  ю ри ди ческой  пом ощ и по 
отд ельн ы м  к атего р и ям  гр аж д ан  и ю риди ческой  пом ощ и в 
труд н од оступ н ы х  н м ал о н асел ен н ы х  м естн остях  И р к у тск о й  области  
в р ам к ах  п олн ом оч и й  м и н и ст ер ств а  ю стиции  И р к у тск о й  области

71Е0302 403,1

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

71Е0302 600 403,1

Другие общ егосударственны е вопросы 71Е0302 600 0113 403,1
И н ы е расход ы  на проведени е м ер о п р и яти й  в сфере р азв и ти я  
п р авовой  гр ам отн ости  и п р а в о со зн ан и я  граж дан

71Е0399 7 445,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

7IE0399 100 6 508,5

Другие общ егосударственны е вопросы 71Е0399 100 0113 6 508,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

7IE0399 200 931,6

Другие общ егосударственны е вопросы 71Е0399 200 0113 931,6
Иные бю дж етные ассигнования 71Е0399

оосо 5,0
Другие общ егосударственны е вопросы 71Е0399 800 0113 5,0
Н сп р о гр ам м п ы с  расход ы 9000000 503 242,5
О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  З ак о н о д а тел ьн о го  С об ран и я  И ркутской  
области

9010000 211 417,5

Р у к о в о д и тел ь  ап п а р а т а  З ак о н о д а тел ьн о го  С об ран и я  И ркутской  
области

9010100 3 084,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9010100 100 3 084,0

Ф ункционирование законодательны х (представительных) органов 
государственной власти и представительны х органов муниципальных 
образований

9010100 100 0103 3 084,0

А п п а р а т  З ако н о д а тел ьн о го  С о б р ан и я  И р к у тск о й  области 9010200 159 598,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9010200 100 86 882,0

Ф ункционирование законодательны х (представительных) органов 
государственной власти и представительны х органов муниципальных 
образований

9010200 100 0103 86 882,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

9010200 200 72 716,5

Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти и представительны х органов муниципальных 
образований

9010200 200 0103 72 716,5

П р ед сед атель  зак о н о д ател ьн о го  (п р ед стави тел ьн о го ) органа 
государствен н ой  в л асти  су б ъ ек та  Р осси й ской  Ф едерац и и

9010300 3 830,2

Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9010300 100 3 830,2

Ф ункционирование законодательны х (представительных) органов 
государственной власти и представительны х органов муниципальных 
образований

9010300 100 0103 3 830,2

Д е п у таты  (ч л ен ы ) зак о н о д ател ь н о го  (п р ед стави тел ьн о го ) о ргана 
государствен н ой  в л асти  су б ъ екта  Р оссийской  Ф едерац и и  и пх 
п ом ощ н и ки

9010400 43 835,3



68

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9010400 100 43 835,3

Ф ункционирование законодательны х (представительных) органов 
государственной власти и представительны х органов муниципальных 
образований

9010400 100 0103 43 835,3

П рем ии  в области  л и т е р а т у р ы  и и ску сства , о б р азо ван и я , п еч а тн ы х  
сред ств  м ассовой  и н ф о р м ац и и , н ау к и  н тех н и к и  и и н ы е п оощ рен и я 
за особы е зас лу ги  п еред  государством

9010500 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9010500 300 600,0
Ф ункционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительны х органов муниципальных 
образований

9010500 300 0103 600,0

Г о су д ар с твен н ы й  з а к а з  на п р о ф есси о н ал ьн у ю  переп одготовку  и 
п о в ы ш ен и е  к в а л и ф и к а ц и и  го су д ар ствен н ы х  служ ащ и х

9011000 469,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9011000 100 40,0

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалификации

9011000 100 0705 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

9011000 200 429,5

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалификации

9011000 200 0705 429,5

О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  И зб и р ател ьн о й  ком и сси и  И р к у тск о й  
области  и т е р р и т о р и а л ь н ы х  и зб и р а тел ь н ы х  ком иссий

9020000 140 953,2

Ч л е н ы  И зб и р ател ьн о й  ком и сси и  И р к у тск о й  области  н 
т е р р и т о р и а л ь н ы х  и зб и р а тел ь н ы х  ком иссий

9020100 27 296,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9020100 100 27 296,3

О беспечение проведения выборов и референдумов 9020100 100 0107 27 296,3
А п п а р а т  И зб и р ател ьн о й  ком и сси и  И р к у тск о й  области 9020200 74 303,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9020200 100 73 271,9

О беспечение проведения выборов и референдумов 9020200 100 0107 73 271.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

9020200 200 1 031,6

О беспечение проведения выборов и референдумов 9020200 200 0107 1 031.6

Т е р р и т о р и а л ь н ы е  и зб и р а те л ь н ы е  ком и сси и  И р к у тск о й  области 9020300 15 923,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9020300 100 14 745,5

О беспечение проведения выборов и референдумов 9020300 100 0107 14 745,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

9020300 200 1 178,0

О беспечение проведения выборов и референдумов 9020300 200 0107 1 178,0
Иные бю джетные ассигнования 9020300 800 0,3
О беспечение проведения выборов и референдумов 9020300 800 0107 0,3

О бесп ечен и е р ав ен ст в а  п о л и ти ч еск и х  п ар ти й , п р ед ставл ен н ы х  в 
З ак о н о д а тел ьн о м  С об ран и и  И р к у тск о й  области , при освещ ен и и  их 
д ея тел ьн о сти  р еги о н а л ь н ы м  т е л е к а н а л о м  и р ад и о к ан а л о м

9020500 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

9020500 200 200,0

О беспечение проведения выборов и референдумов 9020500 200 0107 200,0



69

Н аи м ен о ван и е К Ц С Р КВ Р РзП Р С ум м а
Г о су д ар ствен н ая  а в то м а ти зи р о в а н н а я  и н ф о р м ац и о н н ая  систем а 
«В ы б оры » , п о вы ш ен и е  п р аво во й  к у л ь т у р ы  изби рателен  и обучение 
о р га н и зато р о в  вы боров

9020600 1 473,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

9020600 200 1 473,7

О беспечение проведения выборов и референдумов 9020600 200 0107 1 473,7

П ровед ен и е вы бо р о в  д еп у та то в  п р ед стави тел ьн о го  орган а  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  и г л а в ы  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я

9020800 21 734,3

Иные бю дж етные ассигнования 9020800 800 21 734,3
О беспечение проведения выборов и референдумов 9020800 800 0107 21 734,3
Г о су д ар с твен н ы й  за к а з  на п роф есси о н ал ьн у ю  переп одготовку  и 
п о вы ш ен и е  к в а л и ф и к а ц и и  го с у д ар ств ен н ы х  служ ащ и х

9021000 21,6

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

9021000 200 21,6

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

9021000 200 0705 21,6

О бесп ечен и е д ея тел ь н о сти  У полн ом оч ен н ого  по п р ав ам  ч е л о в е к а  в 
И р к у тск о й  области

9030000 12 427,3

О б есп ечен и е д ея тел ьн о сти  У п олн ом оч ен н ого  по п р ав ам  ч е л о в ек а  в 
И р к у тск о й  области

9030100 2 420,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9030100 100 2 420,0

Другие общ егосударственны е вопросы 9030100 100 0113 2 420,0
О б есп ечен и е д ея тел ьн о сти  а п п а р а т а  У полн ом очен н ого  по п р ав ам  
ч е ло в ек а  в И р к у тск о й  области

9030200 9 937,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9030200 100 9 137,6

Другие общ егосударственны е вопросы 9030200 100 0113 9 137,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

9030200 200 800,1

Другие общ егосударственны е вопросы 9030200 200 0113 800,1
Г о су д ар с тв ен н ы й  за к а з  на п роф есси о н ал ьн у ю  переп одготовку  и 
п о вы ш ен и е  к в а л и ф и к а ц и и  го су д ар ствен н ы х  служ ащ и х

9031000 69,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) 
нужд

9031000 200 69,6

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

9031000 200 0705 69,6

О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  У полн ом очен н ого  по п р ав ам  ребенка в 
И р к у тск о й  области

9040000 11 008,4

О бесп ечен и е д ея тел ь н о сти  У п олн ом очен н ого  по п р авам  реб енка в 
И р к у тск о й  области

9040100 2 463,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9040100 100 2 463,8

Другие общ егосударственны е вопросы 9040100 100 0113 2 463,8
О бесп ечен и е д ея тел ь н о сти  а п п а р а т а  У п олн ом очен н ого  по п р ав ам  
реб енка в  И р к у тск о й  области

9040200 8 414,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственны ми (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9040200 100 7 116,6

Другие общ егосударственные вопросы 9040200 100 0113 7 116,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

9040200 200 1 298,0

Другие общ егосударственные вопросы 9040200 200 01 13 1 298,0
Г о су д ар ствен н ы й  за к а з  на п роф есси о н ал ьн у ю  п ереп одготовку  и 
п овы ш ен и е  к в а л и ф и к а ц и и  го су д ар ствен н ы х  служ ащ и х

9041000 130,0



70

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р К В Р РзП Р С ум м а
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9041000 100 84,0

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 9041000 100 0705 84,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 9041000 200 46,0

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалификации

9041000 200 0705 46,0

О бесп ечен и е д еятел ьн о сти  К он тр о л ьн о -счетн о й  п а л а т ы  И р ку тско й  
области 9060000 49 913,9

Р у к о в о д и тел ь  К он трольн о-счетн ом  п а л а т ы  И ркутском  области  м его 
зам ести тел и 9060100 5 797,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9060100 100 5 797,0

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и тамож енных 
органов и органов финансового (финансово-бю дж етного) надзора

9060100 100 0106 5 797,0

А уди торы  К он тр о л ьн о -сч етн о й  п а л а т ы  И р к у тск о й  области 9060200 10 417,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9060200 100 10 417,0

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и тамож енны х 
органов и органов финансового (финансово-бю дж етного) надзора

9060200 100 0106 10 417,0

А п п а р а т  К о н трольн о-счети ой  п а л а т ы  И ркутском  области 9060300 33 699,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9060300 100 33 088,0

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и тамож енных 
органов и органов финансового (финансово-бю дж етного) надзора

9060300 100 0106 33 088,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

9060300 200 611,9

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и тамож енных 
органов и органов ф инансового (финансово-бю дж етного) надзора

9060300 200 0106 611,9

О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  У полн ом очен н ого  по защ и те  п р ав  
п редп ри н и м ателем  в И р к у тск о й  области

9090000 9 548,8

О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  У полн ом оч ен н ого  по за щ и те  п р ав  
п р ед п р и н и м ател ей  в И р к у тск о й  области

9090100 2 459,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9090100 100 2 459,7

Другие общ егосударственны е вопросы 9090100 100 0113 2 459,7
О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  а п п а р а т а  У полн ом очен н ого  по защ и те  
п р ав  п р ед п р и н и м ател ей  в И р к у тск о й  области

9090200 7 089,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

9090200 100 5 274,8

Другие общ егосударственны е вопросы 9090200 100 0113 5 274,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

9090200 200 1 814,3

Другие общ егосударственны е вопросы 9090200 200 0113 1 814,3
О бесп ечен и е р еал и за ц и и  п олн ом оч и й  м и н и стер ства  ю стиции 
И р к у тск о й  области

90АОООО 35 432,4

С уб вен ц и и  на осущ еств лен и е  обл астн ы х  госу д ар ствен н ы х  
полн ом оч и й  по определен и ю  п ерсо н ал ьн о го  состава  и обеспечению  
д ея тел ьн о сти  ад м и н и с т р а т и в н ы х  ком иссий

90А0500 35 102,0

М ежбюджетные трансферты 90А0500 500 35 102,0
Другие общ егосударственны е вопросы 90А0500 500 0113 35 102.0



71

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р К В Р РзП Р С ум м а
С уб вен ц и и  ия о сущ еств лени е областного  государственного  
п о лн ом оч и я  по оп ределен и ю  п ер еч н я  до л ж н о стн ы х  л и ц  органов  
м естного  с ам о у п р ав л ен и я , у п о л н о м о ч ен н ы х  со ста в л ять  п ро то ко л ы  
об а д м и н и с тр а ти в н ы х  п р ав о н ар у ш ен и я х , п редусм отренны х 
о тд е льн ы м и  зак о н а м и  И р к у тск о й  области  об ад м и н и стр ати вн о й  
ответствен н ости

90А0600 330,4

М ежбю джетные трансферты 90А0600 500 330,4
Другие общ егосударственны е вопросы 90А0600 500 0113 330,4

О бесп ечен и е д ея тел ьн о сти  У ставн о го  Суда И р к у тск о й  области ЭОГОООО 32 541,0

П р ед сед ател ь  У ставн ого  С уда И р к у тск о й  области , зам ести тел ь  
П р ед сед ател я  У ставн ого  С уда И р к у тск о й  области  и судьи У ставного  
С уда И р к у тск о й  области

90Г0100 12 584,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

90Г0100 100 12 584,4

Судебная система 90Г0100 100 0105 12 584,4
А п п а р а т  У ставн ого  С уда И р к у тск о й  области 90Г0200 19 956,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны ми) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебю джетными 
фондами

90Г0200 100 12 385,1

Судебная система 90Г0200 100 0105 12 385,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

90Г0200 200 7511,5

Судебная система 90Г0200 200 0105 7511,5
Иные бю дж етные ассигнования 90Г0200 800 60,0
Судебная система 90Г0200 800 0105 60,0
И Т О Г О : 109 003 667,3



П рилож ение 6
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бю джете 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

°м‘о ? ^ П Д ^ а б р Я  2 0 1 4  Г ° Д а  1 6 9 -0 3
«П рилож ение 13 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бю дж ете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
от 8 декабря 2014 года №  146-03

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  А С С И Г Н О В А Н И Й  П О  Ц Е Л Е В Ы М  С Т А Т Ь Я М  
(Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы М  П Р О Г Р А М М А М  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И  И 

Н Е П Р О Г Р А М М Н Ы М  Н А П Р А В Л Е Н И Я М  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И ), Г Р У П П А М  В И Д О В  Р А С Х О Д О В , 
Р А ЗД Е Л А М , П О Д Р А З Д Е Л А М  К Л А С С И Ф И К А Ц И И  Р А С Х О Д О В  Б Ю Д Ж Е Т О В  

Н А  П Л А Н О В Ы Й  П Е Р И О Д  2016 И  2017 Г О Д О В

(тыс. рублей)

Н аи м ен о в ан и е К Ц С Р К В Р Р зП Р 2016 год 2017 год
Г о су д ар ств ен н ая  п р о гр ам м а  И р к у тск о й  области  « Р азв и ти е  
о б р азо в ан и я »  на 2014-2018 годы

5100000 33 164 359,6 33 166 469,0

П о д п р о гр ам м а  « Д о ш к о л ьн о е , общ ее и д о п о л н и тел ьн о е  
о б р азо в ан и е»  на 2014 - 2018 годы

5110000 28 606 136,7 28 608 575,4

В ед ом ств ен н ая  ц ел евая  п р о гр ам м а  « П о в ы ш ен и е  
эф ф екти вн о сти  систем  д о ш к о л ь н о го  о б р азо в ан и я  И р к у тск о й  
области »  на 2014 - 2018 годы

5110100 1 050,0 1 050,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям и иным неком мерческим организациям

5110100 600 1 050,0 1 050,0

Д ош кольное образование 5110100 600 0701 1 050,0 1 050,0

В ед ом ствен н ая  ц ел евая  п р о гр ам м а  « П о в ы ш ен и е  
эф ф екти вн о сти  о б р а зо в ате л ь н ы х  систем , обесп еч и ваю щ и х  
со врем ен н ое  кач еств о  общ его  о б р азо в ан и я »  на 2014 - 2018 
годы

5110200 541 012,8 537 612,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственными (м униципальны м и) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны м и фондами

5110200 100 276 313,2 276 313,2

О бщ ее образование 5110200 100 0702 276 313,2 276 313,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нужд

5110200 200 88 859,9 88 859,9

Общ ее образование 5110200 200 0702 84 813,9 84 813,9
Д ругие вопросы в области образования 5110200 200 0709 4 046,0 4 046,0
Социальное обеспечение и иные вы платы населению 5110200 300 26 201,6 22 801,6
Общ ее образование 5110200 300 0702 3 501,6 3 501,6
Д ругие вопросы в области образования 5110200 300 0709 22 700,0 19 300,0
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреждениям и иным неком мерческим организациям

5110200 600 145 850,4 145 850,4

Общ ее образование 5110200 600 0702 48 475,4 48 475,4
Д ругие вопросы в области образования 5110200 600 0709 97 375,0 97 375,0
Иные бю дж етны е ассигнования 5110200 800 3 787,7 3 787,8
О бщ ее образование 5110200 800 0702 3 787,7 3 787,8
В ед о м ств ен н ая  ц ел евая  п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  си стем ы  
д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо в ан и я  детей »  на 2014 - 2018 годы

5110300 154 850,2 154 850,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям и иным неком мерческим организациям

5110300 600 154 850,2 154 850,2

О бщ ее образование 5110300 600 0702 154 850,2 154 850,2

В ед ом ствен н ая  ц ел евая  п р о гр ам м а  « Р а зв и т и е  си стем ы  
п си холого -п ед агоги ческ ой  и м ед и к о -со ц и ал ьн о й  п ом ощ и »  на 
2014 - 2018 годы

5110400 18 039,5 18 039,5

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреждениям и иным неком мерческим организациям

5110400 600 18 039,5 18 039,5

Другие вопросы в области образования 5110400 600 0709 18 039,5 18 039,5
В ед ом ствен н ая  ц ел евая  п р о гр ам м а  « О д ар ен н ы е  дети»  на 
2014 -2 0 1 8  годы

5110500 9 867,1 9 867,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м униципальны х) нужд

5110500 200 6 494,1 6 494,1

Другие вопросы в области образования 5110500 200 0709 6 494,1 6 494,1
С оциальное обеспечение и иные вы платы населению 5110500 300 1 250,0 1 250,0
Д ругие вопросы в области образования 5110500 300 0709 1 250,0 1 250,0



2

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2 0 1C год 2017 год
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5110500 600 2 123,0 2 123,0

Другие вопросы в области образования 5110500 600 0709 2 123,0 2 123,0
В едом ственная цслсиля п рограм м а  «Р азв и ти е  орган изац ий  
для детей , нуж даю щ ихся в государствен н ой  поддерж ке» на 
2014 - 2018 годы

5110600 I 690 446,2 1 690 446,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5110600 100 1 285 897,7 1 285 897,7

Общее образование 5110600 100 0702 1 285 897,7 1 285 897,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5110600 200 274 193,5 274 193,5

Общее образование 5110600 200 0702 274 193,5 274 193,5
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 5110600 300 153,6 153,6
Общее образование 5110600 300 0702 153,6 153,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5110600 600 120 369,9 120 369,8

Общее образование 5110600 600 0702 120 369,9 120 369,8
Иные бю джетные ассигнования 5110600 SOO 9 831,5 9 S3 1,5

Общее образование 5110600 800 0702 9 83 1,5 9 83 1,5

В едом ственная ц елевая  п р о гр ам м а  « О р ган и зац и я  
доп олн и тельн ого  образован и я детей  в сфсрс к у л ьту р ы »  иа 
2014 -2 0 1 7  годы

5111000 51 460,7 54 543,7

П редоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5111000 600 51 460,7 54 543,7

Общее образование 5111000 600 0702 51 460,7 54 543,7

В едом ствен н ая ц елевая  п рограм м а  «Д ополн ительн ое 
образован ие в сфсрс ф изической  к у л ьту р ы  п спорта»  па 2014 
2018 годы

5111100 326 614,8 326 614,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5111100 100 198 012,0 198 012,0

Общее образование 5111100 100 0702 198 012,0 198 012,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5111100 200 49 390,3 49 390,3

О бщ ее образование 5111100 200 0702 49 390,3 49 390,3

П редоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5111100 600 78 736,3 78 736,3

О бщ ее образование 5111100 600 0702 78 736,3 78 736,3

Иные бюджетные ассигнования 5111100 800 476,2 476,2

Общее образование 5111100 800 0702 476,2 476,2

О сновное м ероп ри яти е  « О казан и е  поддерж кп 
м у н и ц и п ал ьн ы м  о б разов ан и ям  И ркутской  области  при 
реали заци и  об р азо в ател ьн ы х  п рограм м »

5111300 25 799 563,4 25 802 319,1

С убвенции  iisi обеспечение го сударствен н ы х  гаранти й  
реали заци и  п рав  на получение общ едоступного и 
бесплатн ого  до ш ко л ьн о го  о б разован и я  в м у н и ц и п альн ы х  
д о ш к о л ь н ы х  об р азо в ател ьн ы х  и о бщ еобразовательн ы х  
о рган и зац и ях

5111301 8 098 139,8 8 489 625,7

М ежбюджетные трансферты 5111301 500 8 098 139,8 8 489 625,7

Д ош кольное образование 5111301 500 0701 8 098 139,8 8 489 625,7

С убвенции  иа обеспечение государствен н ы х  гаранти и  
реали заци и  п рав на п олучени е общ едоступного в 
б есплатн ого  н ач ал ь н о го  общ его, основного общ его, среднего 
общ его образован и я  в м у н и ц и п ал ьн ы х  
о бщ еобразовательн ы х  ор ган и зац и ях , обеспечение 
доп олн и тельн ого  о б разован и я  детей  в м ун и ц и п ал ьн ы х  
о бщ еобразовательн ы х  орган и зац и ях

5111302 14 633 430,8 15 415 192,1

М ежбюджетные трансферты 5111302 500 14 633 430,8 15 415 192,1

Общее образование 5111302 500 0702 14 633 430,8 15 415 192,1



3

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

С убсидии м у н и ц и п ал ьн ы м  о б разов ан и ям  И ркутской  области 
на соф н п ап сн роп ан п е  полном очий  по содерж анию  зданий  и 
сооруж ений м ун и ц и п ал ьн ы х  д о ш к о л ь н ы х  о б разовательн ы х  
и общ еоб р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и й , обустройству 
п ри легаю щ и х  к  ним терри тори и , созданию  услови й  дли 
осущ ествлен и я  п рисм отра и ухода за детьм и  и содержании 
детей  в м у н и ц и п ал ьн ы х  д о ш к о л ь н ы х  об р азо в ател ьн ы х  к 
об щ ео б р азо в ател ьн ы х  орган и зац и ях

5111303 3 067 992,8 1 897 501,3

М ежбю джетны е трансферты 5111303 500 3 067 992,8 1 897 501,3
Другие вопросы в области образования 5111303 500 0709 3 067 992,8 1 897 501,3

О сновное м ер о п р и яти е  « С оверш ен ствован и е  орган изац ии  
п и тан и я в об щ еоб разов ательн ы х  орган и зац и ях»

5111400 13 232,0 13 232,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5111400 200 13 232,0 13 232,0

Другие вопросы в области образования 5111400 200 0709 13 232,0 13 232,0
П о д п р о гр ам м а  « Р азви ти е  п роф ессион ального  образован и я»  
на 2014 - 2018 годы

5120000 4 312 515,0 4 309 432,5

В едом ствен н ая  ц елевая  п рограм м а  «М одерн и заци я 
п роф ессион ального  о б р азован и я»  на 2014 - 2018 годы

5120100 3 547 170,4 3 547 170,4

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5120100 200 13 370,9 13 370,9

Среднее профессиональное образование 5120100 200 0704 13 370,9 13 370,9
П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5120100 600 3 533 799,5 3 533 799,5

Среднее профессиональное образование 5120100 600 0704 3 533 799,5 3 533 799,5
В ед ом ствен н ая  ц елевая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е  систем ы  
п о вы ш ен и я  к в ал и ф и к ац и и  н проф ессион альной  
п ереп одготовки  р аб отн и ков  обр азо в ан и я  И ркутской  
области »  на 2014 - 2018 годы

5120200 76 831,8 76 832,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5120200 200 2 000,0 2 000,0

Общее образование 5120200 200 0702 2 000,0 2 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5120200 600 74 831,8 74 832,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

5120200 600 0705 74 831,8 74 832,3

В едом ствен н ая  ц елевая  п рограм м а  « О р ган и зац и я  среднего и 
доп о л н и тел ьн о го  п роф ессион ального  об разов ан и я  в сфере 
к у л ь ту р ы »  ня 2014 - 2017 годы

5120300 295 110,2 292 027,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5120300 300 1 307,7 1 307,7
Среднее профессиональное образование 5120300 300 0704 1 307,7 1 307,7
П редоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5120300 600 293 802,5 290 719,5

Среднее профессиональное образование 5120300 600 0704 281 601,1 278 518,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

5120300 600 0705 12201,4 12 201,4

В едом ствен н ая  ц елевая  п р о гр ам м а  «С реднее н 
д оп олн и тельн ое  п роф ессион альное  образован ие  в сфере 
ф и зи ческой  к у л ь ту р ы , спорта н молодеж ной  п оли тики»  на 
2014 -2 0 1 8  годы

5120400 49 246,6 49 246,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5120400 200 8 329,6 8 329,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

5120400 200 0705 8 329,6 8 329,6

П редоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5120400 600 40 917,0 40 917,0

Среднее профессиональное образование 5120400 600 0704 40 917,0 40 917,0

В едом ствен н ая ц елевая  п рограм м а  «П редоставлени е  
п роф есси он альн ого  о б разован и я  и н в али д ам »  на 2014 - 2018 
годы

5120500 82 725,2 82 725,2

О беспечение д еятел ьн о сти  п одведом ственн ы х учреж дений  
соц и альн ого  обслуж и ван и я  населен ия

5120502 80 705,1 80 705,1

Предоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5120502 600 80 705,1 80 705,1

Среднее профессиональное образование 5120502 600 0704 80 705,1 80 705,1

П рочи е м ероп ри яти я  в области  п роф ессион ального  
о б разован и я  и нвали дов

5120599 2 020,1 2 020,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5120599 300 631,4 631,4

Среднее профессиональное образование 5120599 300 0704 631,4 631,4



4

Н аим ен овани е К Ц С Р К В Р Р зП Р 2016 год 2017 год
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5120599 600 1 388,7 1 388,7

Среднее профессиональное образование 5120599 600 0704 1 388,7 1 388,7
О сновное м ероп риятие  «С реднее п роф ессион альное 
о бразован и е  в сфере здравоохран ен и я»

5120600 250 359,7 250 359,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5120600 300 5 724,7 5 724,7
Среднее профессиональное образование 5120600 300 0704 5 724,7 5 724,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5120600 600 244 635,0 244 635,0

Среднее профессиональное образование 5120600 600 0704 244 635,0 244 635,0
В едом ствен н ая  ц елевая  п рограм м а  «П редоставлени е 
п роф ессион ального  о б разован и я  и п овы ш ен и е 
кв ал и ф и к ац и и  сп ец иалистов в области граж данской  
оборон ы » на 2014 - 2017 годы

5120700 11 071,1 11 071,1

П одготовка  и обучение по вопросам  граж дан ской  обороны , 
защ и ты  н аселен ия н те р ри тори и  от ч р езв ы ч ай н ы х  ситуаций  
■I п ож арной  безопасности

5120702 10 851,3 10 851,3

Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5120702 600 10 851,3 10 851,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

5120702 600 0705 10851,3 10 851,3

У креплен ие  м атери альн о-техн и ч еской  базы  О Г Б О У Д П О  
« У М Ц  Г О Ч С  н П Б  И ркутской  области»

5120703 219,8 219,8

Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5120703 600 219,8 219,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

5120703 600 0705 219,8 219,8

П о д п рограм м а «О беспечение реали зац и и  государственной  
п р о гр ам м ы  и прочие м ероп ри яти я  в области  образован и я»  
на 2014 - 2018 годы

5130000 245 707,9 248 461,1

О сновное м ероп ри яти е  « Г о сударствен н ая  п оли ти к а  в сфере 
о б разован и я»

5130200 152 485,0 153 128,8

О сущ ествлен и е  ф ункций  о р ган ам и  государствен н ой  власти  в 
сфере образован и я

5130201 64 151,2 64 151,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5130201 100 59 267,1 59 267,1

Другие вопросы в области образования 5130201 100 0709 59 267,1 59 267,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5130201 200 4 842,8 4 842,8

Другие вопросы в области образования 5130201 200 0709 4 842,8 4 842,8

Иные бю дж етны е ассигнования 5130201 800 41,3 41,3

Другие вопросы в области образования 5130201 800 0709 41,3 41,3

О сущ ествлени е  переданн ы х о р ган ам  государствен н ой  власти  
субъектов Российской Ф едерац ии  в соответстви и  с частью  1 
статьи  7 Ф ед еральн ого  зако н а  «О б образован ии  в 
Р оссийской  Ф едерации» полн ом очий  Россий ской  Ф едерац ии  
в сфере образован ии , за счет  средств областн ого  бю джета

5130202 8 776,7 8 776,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5130202 100 2 766,1 2 766,1

Другие вопросы в области образования 5130202 100 0709 2 766,1 2 766,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5130202 200 5 900,8 5 900,8

Другие вопросы в области образования 5130202 200 0709 5 900,8 5 900,8

Иные бю дж етны е ассигнования 5130202 800 109,8 109,8
Другие вопросы в области образования 5130202 800 0709 109,8 109,8

П рочи е м ероп ри яти я  но р еали зац и и  государствен н ой  
п оли тики  в сфере образован ия

5130299 79 557,1 80 200,9

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5130299 200 8 962,8 9 606,6

Другие вопросы в области образования 5130299 200 0709 8 962,8 9 606,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5130299 300 70 594,3 70 594,3

Общее образование 5130299 300 0702 489,5 489,5

Среднее профессиональное образование 5130299 300 0704 67 604,8 67 604,8

С оциальное обеспечение населения 5130299 300 1003 2 500,0 2 500,0



5

М апм сповапнс К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
В едом ствен н ая  ц елевая  п рограм м а «Р азв и ти е  реги ональн ой  
систем ы  оц ен ки  к ач еств а  образован на  И ркутской  области» 
на 2014 - 2018 годы

5130300 58 091,8 58 091,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5130300 200 9 000,0 9 000,0

П рофессиональная подготовка, переподготовка н повышение 
квалификации

5130300 200 0705 9 000,0 9 000,0

П редоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5130300 600 49 091,8 49 091,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

5130300 600 0705 49 091,8 49 091,8

О сновное м ероп ри яти е  «И н ф орм ац и он н ая  безопасность 
детей»

5130400 4 850,3 4 850,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5130400 600 4 850,3 4 850,3

Другие вопросы в области образования 5130400 600 0709 4 850,3 4 850,3

О сущ ествлени е  переданн ы х ор ган ам  государственной  власти  
субъектов  Россий ской  Ф едерац ии  в соответстви и  с частью  I 
с татьи  7 Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  «Об образован ии  в 
Российской  Ф ед ерац ии »  п олном очии  Россий ской  Ф едерации  
в сф срс образован и я

51359Г0 30 280,8 32 390,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51359Г0 100 30 280,8 32 390,2

Другие вопросы в области образования 51359Г0 100 0709 30 280,8 32 390,2

Г осударствен н ая  п рограм м а И ркутской  области «Р азви ти е  
зд р авоохран ен и я»  на 2014-2020 годы

5200000 24 359 291,2 24 017 200,5

П о д п рограм м а « П р о ф и л ак ти к а  заболеван и й  и 
ф орм и рован и е  здорового образа ж изни . Р азви ти е  первичной  
м сди ко-санн тарп ой  пом ощ и» па 2014 - 2020 годы

5210000 79 225,9 79 225,9

О сновное м ероп ри яти е  «М ер о п р и яти я  по п ро ф и л акти к е  
и н ф екц и он н ы х  и н сн иф скцн онн ы х заболеван и й  н 
ф ор м и р о ван и ю  здорового образа ж изни»

5210100 73 513,0 73 513,0

М ер о п р и яти я  по п ро ф и л акти к е  и нф екц и он н ы х  н 
н сн н ф скц н он н ы х  заболевани й  и ф орм и рован и ю  здорового 
образа ж изни

5210102 73 513,0 73 513,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5210102 200 19 676,7 19 676,7

Другие вопросы в области здравоохранения 5210102 200 0909 19 676,7 19 676,7

Предоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5210102 600 53 836,3 53 836,3

Другие вопросы в области здравоохранения 5210102 600 0909 53 836,3 53 836,3

О сновное м ер оп ри яти е  « Р азви ти е  систем ы  ранн его  
вы я в л ен и я  заболеван и и , п атологи чески х  состояний  и 
ф ак то р о в  ри ска  нх р азви ти я»

5210200 3 081,1 3081,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5210200 200 2 701,0 2 701,0

Другие вопросы в области здравоохранения 5210200 200 0909 2 701,0 2 701,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5210200 600 380,1 380,1

Другие вопросы в области здравоохранения 5210200 600 0909 380,1 380,1

Р еал и зац и я  м ероп риятий  по п ро ф и л акти к е  В И Ч -и н ф скц п п  н 
геп ати то в  В и С

5215179 2 631,8 2 631,8

Предоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5215179 600 2 631,8 2 631,8

Другие вопросы в области здравоохранения 5215179 600 0909 2 631,8 2 631,8

П о д п рограм м а «С овер ш ен ство ван и е  оказан и я  
сп ец и али зи ров ан н ой , в к лю ч ая  вы сокотехн ологи ч н ую , 
м еди ци нской  пом ощ и, скорой, в том  числе скорой  
сп ец и али зи ров ан н ой , м едицинской  пом ощ и, м едицинской  
эвак у ац и и »  па 2014 - 2020 годы

5220000 6 150 978,2 6 150 978,2

О сновное м ероп ри яти е  «М ер о п р и яти я  по 
со вер ш ен ствован и ю  оказан и я  сп ец и али зи ров ан н ой , в к лю ч ая  
вы сок отехн ологи ч н ую  м еди ци нскую  пом ощ ь»

5220100 4 799 011,4 4 799 011,4

Р еали зац и я  отдельн ы х  .мероприятий государственной  
п р о гр ам м ы  Российской Ф едерац ии  «Р азвити е  
зд р авоохран ен и я»  за счет средств областн ого  бю дж ета

5220104 44 869,6 44 869,6



6

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5220104 600 44 869,6 44 869,6

Другие вопросы в области здравоохранения 5220104 600 0909 44 869,6 44 869,6
П рочи е м ер о п р и яти я  по соверш ен ствован и ю  оказании  
сп ец и али зи рован н ой  медицинском пом ощ и, иклю чал  
вы сок отехн ологи ч н ую  м едицинскую  п ом ощ ь

5220199 4 754 141,8 4 754 141,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5220199 100 454 194,8 454 194,8

Стационарная медицинская помощь 5220199 100 0901 450 885,9 450 885,9
М едицинская помощь в дневны х стационарах всех типов 5220199 100 0903 3 308,9 3 308,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5220199 200 189 952,0 189 952,0

Стационарная медицинская помощь 5220199 200 0901 176 006,3 176 006,3
М едицинская помощь в дневны х стационарах всех типов 5220199 200 0903 885,4 885,4
Другие вопросы в области здравоохранения 5220199 200 0909 13 060,3 13 060,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5220199 300 600,0 600,0
Социальное обеспечение населения 5220199 300 1003 600,0 600,0
П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5220199 600 4 105 980,6 4 105 980,6

Стационарная медицинская помощь 5220199 600 0901 3 033 362,9 3 033 362,9
Амбулаторная помощь 5220199 600 0902 795 422,5 795 422,5
М едицинская помощь в дневны х стационарах всех типов 5220199 600 0903 41 901,3 41 901,3
Другие вопросы в области здравоохранения 5220199 600 0909 235 293,9 235 293,9
Иные бю дж етны е ассигнования 5220199 800 3 414,4 3 414,4
Стационарная медицинская помощь 5220199 800 0901 3 414,4 3 414,4

О сновное м ероп ри яти е  «С овер ш ен ство ван и е  оказан и я  
скорой , в том  числе скорой спец и али зи рован н ой , 
м еди ци нской  пом ощ и, м едицинской  эвак у ац и и »

5220200 269 702,(1 269 702,6

П рочи е .м ероприятия но со верш ен ствован и ю  оказан и я  
с к о р о й ,в  том  числе скорой сп ец и али зи рован н ой , 
м еди ци нской  пом ощ и, м едицинской  эваку ац и и

5220299 269 702,6 269 702,6

П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5220299 600 269 702,6 269 702,6

Скорая медицинская помощь 5220299 600 0904 269 702,6 269 702,6
О сновное .мероприятие «Р азв и ти е  служ бы  крови » 5220300 329 110,7 329 110,7
П редоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5220300 600 329 110,7 329 110,7

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности 
донорской крови и ее компонентов

5220300 600 0906 329 110,7 329 110,7

С убсидии м естн ы м  бю дж етам  на обеспечение 
среднесуточного набора п и тан и я дстя.м, страдаю щ и м  
туберкулёзом  и/или н аблю д аю щ и м ся в связи  с туберкулёзом

5220400 5 000,0 5 000,0

П р едоставлен и е субсидий м естн ы м  бю дж етам  из областного 
бю дж ета в целях  соф п н ан си ровап н я  расходны х об язательств  
о р ган о в  м естного сам оу п р авл ен и я  м ун и ц и п ал ьн ы х  
о бразован и й  И ркутской  области  но воп росам  м естного 
зн ач ен и я  но орган и зац и и  п редоставлени я общ едоступного и 
бесплатн ого  д о ш ко л ь н о го , н ач ал ь н о го  общ его, основного 
общ его, среднего общ его о б разован и я  на терри тори и  
м у н и ц и п ал ьн о го  образован и я  на обеспечение 
среднесуточного  набора п родуктов  п и тан и я  детей  и 
п одростков , находящ ихся под д и сп ан сер н ы м  н аблю дением  у 
ф ти зи атр а  по IV и VI группе

5220402 5 000,0 5 000,0

М ежбю джетные трансферты 5220402 500 5 000,0 5 000,0
Другие вопросы в области образования 5220402 500 0709 5 000,0 5 000,0

Ф и н ан совое  обеспечение зак у п о к  ан ти ви р у сн ы х  п реп аратов  
д л я  п р о ф и л акти к и  п лечен и я  л и ц , и н ф и ц и рован н ы х  
вирусам и  и м м унодеф ицита ч еловека  н геп ати то в  В и С

5225072 617 945,9 617 945,9

П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5225072 600 617 945,9 617 945,9

Другие вопросы в области здравоохранения 5225072 600 0909 617 945,9 617 945,9



7

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

Ф и н ан совое  обеспечение зак у п о к  а н ти б ак те р и ал ь н ы х  н 
проти вотуберкулезн ы х  л екар ств ен н ы х  п реп аратов  (второго  
ряда), п ри м ен яем ы х  при лечени и  больн ы х  туберкулезом  с 
м н ож ествен ной  л екарствен н ой  у стой чи востью  возбудителя, 
и ди агн ости ч ески х  средств д л я  в ы я в л ен и я , определения 
чув ств и тел ьн о сти  .м икобактерии туберкулеза н м он итори нга  
лечен и я б о л ьн ы х  туберкулёзом  с м нож ественной 
лекар ствен н о й  у стой чи востью  возбудителя

5225174 130 207,6 130 207,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5225174 600 130 207,6 130 207,6

Другие вопросы в области здравоохранения 5225174 600 0909 130 207,6 130 207,6
П о д п рограм м а «О храна зд о р о в ья  м атери  н ребенка» на 2014 - 
2020 годы

5240000 610 339,4 610 339,4

О сновное м ероп ри яти е  « С оверш ен ствован и е  службы  
родовспом ож ения»

5240100 24 408,6 24 408,6

Ф и н ан совое  обеспечение м ероп ри яти й , н ап р авл ен н ы х  на 
проведение п р ен атал ьн о й  (дородовой) ди агностики  
н аруш ен ий  р азви ти я  ребенка за счет средств областного 
бю джета

5240102 2 370,2 2 370,2

Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5240102 6 00 2 370,2 2 370,2

Другие вопросы в области здравоохранения 5240102 600 0909 2 370,2 2 370,2
З ак у п к а  оборудован и я н расходны х м атер и ал о в  для 
н ео н атальн ого  и аудиологи ч сского  скрп п н и га  в 
м еди ци нски х  ор ган и зац и ях , п одведом ственн ы х м и ни стерству  
зд р авоохран ен и я  И ркутской  области

5240103 639,4 639,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5240103 600 639,4 639,4

Другие вопросы в области здравоохранения 5240103 600 0909 639,4 639,4

П рочи е м ероп ри яти я  по со верш ен ствован и ю  служ бы  
родовспом ож ения

5240199 21 399,0 21 399,0

П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5240199 600 21 399,0 21 399,0

Стационарная медицинская помощь 5240199 600 0901 2 336,1 2 336,1
Амбулаторная помощь 5240199 600 0902 5 606,2 5 606,2
Другие вопросы в области здравоохранения 5240199 600 0909 13 456,7 13 456,7

О сновное м ер оп ри яти е  «С овер ш ен ство ван и е  оказан и я  
м едицинской  пом ощ и детям »

5240200 585 930,8 585 930,8

О бсспечсппс детей  п ервого  - второго года ж изни 
сп ец и ал ьн ы м и  м олоч н ы м и  п родуктам и  детского  п и тан и я по 
со ц и аль н ы м  п оказан и ям

5240202 28 496,1 28 496,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5240202 300 28 496,1 28 496,1
Социальное обеспечение населения 5240202 300 1003 28 496,1 28 496,1

О беспечение п олн оц ен ны м  питани ем  берем енн ы х ж енщ и н, 
корм ящ и х  м атерей , а т ак ж е  детей в возрасте до трех лет  
через сп ец и ал ьн ы е  п у н к ты  п итани я и орган и зац и и  тор го в ли  
по закл ю ч ен и ю  врачей

5240203 20 100,0 20 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5240203 300 20 100,0 20 100,0

Социальное обеспечение населения 5240203 300 1003 20 100,0 20 100,0
П рочи е .м ероприятия по со верш ен ствован и ю  систем ы  
о к азан и я  м еди ци нской  пом ощ и детям

5240299 537 334,7 537 334,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

5240299 100 443 104,2 443 104,2

Другие вопросы в области здравоохранения 5240299 100 0909 443 104,2 443 104,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5240299 200 64 142,0 64 142,0

Другие вопросы в области здравоохранения 5240299 200 0909 64 142,0 64 142,0
Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5240299 600 29 233,5 29 233,5

Стационарная медицинская помощь 5240299 600 0901 24 256,5 24 256,5

Амбулаторная помощь 5240299 600 0902 4 977,0 4 977,0

Иные бю дж етны е ассигнования 5240299 800 855,0 855,0

Другие вопросы в области здравоохранения 5240299 800 0909 855,0 855,0

П о д п рограм м а «Р азв и ти е  м едицинской  р с а б и л н т а т .......
сан аторн о-к урортн ого  л еч ен и я »  на 2014 - 2020 годы

5250000 5 379,9 5 379,9

О сновное .мероприятие «М ер о п р и яти я  по м едицинской 
реаб и ли тац и и  н сан ато р н о -к у р о р тн о м у  лечению »

5250100 5 379,9 5 379,9



Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5250100 600 5 379,9 5 379,9

Санаторно-оздоровительная помощь 5250100 600 0905 5 379,9 5 379,9
П о д п рограм м а «О казан и е  п алли ати вн о й  пом ощ и» па 2014 - 
2020 годы

5260000 136 285,3 136 285,3

О сновное м ер оп ри яти е  « П а лл и ати в н а я  пом ощ ь» 5260100 136 285,3 136 285,3
П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

. 5260100 600 136 285,3 136 285,3

С тационарная медицинская помощь 5260100 600 0901 136 285,3 136 285,3
П о д п рограм м а «К ад ровое  обеспечение систем ы  
зд равоохран ени и»  на 2014 - 2020 годы

5270000 51 621,1 51 621,1

О сновное м ер оп ри яти е  «К адровое обеспечение систем ы  
зд р авоохран ен и я  И ркутской  области»

5270100 51 621,1 51 621,1

С о ц и альн о е  обеспечение, един оврем ен ны е ком п ен сац и он н ы е 
в ы п л а т ы  м еди ци нски м  работни кам

5270102 38 000,0 38 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5270102 300 38 000,0 38 000,0
Д ругие вопросы в области здравоохранения 5270102 300 0909 38 000,0 38 000,0
П рочи е м ероп ри яти я  по кадровом у обеспечению  систем ы  
зд равоохран ен и я  И ркутской  области

5270199 13 621,1 13 621,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5270199 200 8 672,9 8 672,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

5270199 200 0705 6 047,9 6 047,9

Другие вопросы в области здравоохранения 5270199 200 0909 2 625,0 2 625,0
П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5270199 600 4 948,2 4 948,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

5270199 600 0705 4 948,2 4 948,2

П о д п рограм м а « С о верш ен ствован и е  систем ы  
л екар ств ен н о го  обеспечения, в том  числе в ам б улаторн ы х  
услови ях»  на 2014 -2 0 2 0  годы

5280000 715 697,4 715 697,4

О сновное м ероп ри яти е  « О р ган и зац и я  обеспечения граж дан  
кач еств е н н ы м и , эф ф екти вн ы м и , безоп асн ы м и  
л ек ар ств ен н ы м и  п реп аратам и  для  м еди ци нского 
п ри м ен ен и я»

5280100 426 460,6 426 460,6

Л ьго тн о е  обеспечение л ек ар ств е н н ы м и  п реп ар атам и , 
сп ец и ал и зи р о в ан н ы м и  п родуктам и  лечебного  п итани я, 
м еди ци нски м и  и зделиям и отдельн ы х  к атегори й  граж дан  в 
соответстви и  с Законе,м И ркутской  области от 17.12. 2008 j\ s 
Юб-оз

5280103 351 307,2 351 307,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5280103 300 351 307,2 351 307,2
Социальное обеспечение населения 5280103 300 1003 351 307,2 351 307,2

О беспечение л ек ар ствен н ы м и  п р еп ар атам и  для  
м еди ци нского  п рим ен ен и я, м еди ци нски м и  изделиям и  и 
сп ец и ал и зи р о в ан н ы м и  п родуктам и  лечебн ого  п и тан и я , не 
входящ и м и  в соответствую щ ий  с тан д ар т  м едицинской 
п ом ощ и, в случае н али чи я  м едицинских п оказан и и  
(и н д и ви дуальн ой  п спсрсиоснм ости, по ж изнен ны м  
п о казан и ям ) по реш ению  врачебной  ком иссии

5280104 23 846,6 23 846,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5280104 200 23 846,6 23 846,6

Другие вопросы в области здравоохранения 5280104 200 0909 23 846,6 23 846,6

П рочи е м ероп ри яти я  по о рган и зац и и  обеспечения граж дан  
кач еств е н н ы м и , эф ф екти вн ы м и , безоп асн ы м и  
л ек ар ств ен н ы м и  п реп аратам и

5280199 51 306,8 51 306,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5280199 200 45 158,2 45 158,2

Другие вопросы в области здравоохранения 5280199 200 0909 45 158,2 45 158,2

П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5280199 600 6 148,6 6 148,6

Другие вопросы в области здравоохранения 5280199 600 0909 6 148,6 6 148,6

О сущ ествлен и е о р ган и зац и он н ы х  м ер оп ри яти й  по 
обеспечению  л и ц  л ек ар ствен н ы м и  п реп ар атам и , 
п р едн азн ач ен н ы м и  д л я  лечен и я  б о л ьн ы х  зл о кач ествен н ы м и  
н овообразован и ям и  ли м ф ои дной , к р оветворн ой  и 
родственн ы х нм тк ан ей , гем оф или ей , м уковпец ндозом , 
ги п оф и зарн ы м  н ан изм ом , болезнью  Гош е, рассеян н ы м  
склерозом , а так ж е  после тр ан сп л ан тац и и  о р ган о в  н (или) 
ткан ей

5285133 12 447,9 12 447,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5285133 200 12 447,9 12 447,9



9

Н аим ен овани е К Ц С Р К ВР РзП Р 2016 год 2017 год
Другие вопросы в области здравоохранения 5285133 200 0909 12 447,9 12 447,9
Р еали зац и я  о тдельн ы х  п олном очий  и области  
л екар ствен н о го  обеспечения

5285161 276 788,9 276 788,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5285161 200 276 788,9 276 788,9

Амбулаторная помощь 5285161 200 0902 276 788,9 276 788,9
П одп рограм м а «Р азви ти е  и нф орм ати заци и  в 
здравоохран ени и»  на 2014 - 2020 годы

5290000 44 569,6 44 569,6

О сновное м ероп ри яти е  «И н ф орм ати зац и и  зд равоохран ени я» 5290100 44 569,6 44 569,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5290100 600 44 569,6 44 569,6

Другие вопросы в области здравоохранения 5290100 600 0909 44 569,6 44 569,6
П одп р о гр ам м а  « П овы ш ен и е  эф ф екти вн ости  
ф у н кц и он и ров ан и я  систем ы  зд р авоохран ен и я»  ия 2014 - 2020 
годы

52Г0000 16 565 194,4 16 223 103,7

О сновное м ероп ри яти е  « Г о сударствен н ая  п оли тика  в сфере 
здравоохран ени я И ркутской  области »

52Г0100 16 146 728,6 16 146 728,7

О сущ ествлени е  ф ун кц ий  о рган ам и  государствен н ой  власти  в 
сфере зд р авоохран ен и я  И ркутской  области

52Г0101 123 680,1 123 680,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

52Г0101 100 114 164,3 114 164,3

Другие вопросы в области здравоохранения 52Г0101 100 0909 114 164,3 114 164,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

52Г0101 200 9 492,4 9 492,4

Другие вопросы в области здравоохранения 52Г0101 200 0909 9 492,4 9 492,4
Иные бю дж етны е ассигнования 52Г0101 800 23,4 23,4
Другие вопросы в области здравоохранения 52Г0101 800 0909 23,4 23,4

С тр ах о в ы е  взносы  на о бязательн ое  м едицинское 
страхован и е  н еработаю щ его  н аселен и я  И ркутской  области

52Г0102 15 451 267,3 15 451 267,3

М ежбюджетн ы етрансф ерты 52Г0102 500 15 451 267,3 15 451 267,3
Другие вопросы в области здравоохранения 52 ГО 102 500 0909 15 451 267,3 15 451 267,3
Р еализац ии  государствен н ы х ф ун кц ий  ио мобилизационной  
п одготовке экон ом ики

52Г0198 55 537,2 55 537,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

52Г0198 100 29 365,0 29 365,0

М обилизационная подготовка экономики 52Г0198 100 0204 29 365,0 29 365,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

52Г0198 200 25 612,8 25 612,8

М обилизационная подготовка экономики 52Г0198 200 0204 25 612,8 25 612,8
Иные бю джетные ассигнования 52Г0198 800 559,4 559,4
М обилизационная подготовка экономики 52Г0198 800 0204 559,4 559,4

П рочие м ер о п р и яти я  по реали зац и и  государственной  
полн тпкн  в сфере зд рав оохран ен и я  И ркутской  области

52Г0199 516 244,0 516 244,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

52 ГО 199 200 44 115,5 46 547,5

Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

52Г0199 200 0309 668,0 668,0

Другие вопросы в области здравоохранения 52Г0199 200 0909 43 447,5 45 879,5
П редоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

52Г0199 600 472 128,5 469 696,6

Стационарная медицинская помощь 52Г0199 600 0901 77 730,8 77 730,8
Другие вопросы в области здравоохранения 52Г0199 600 0909 394 397,7 391 965,8

О сновное м ероп ри яти е  « О сущ ествлен и е  бю дж етны х 
и нвестиций  в ф орм е к а п и т а л ь н ы х  влож ени й  в об ъ екты  
государствен н ой  собственности  И рку тско й  области  в сфере 
здравоохран ен и я»

52Г0400 400 000,0 72 472,0

К ап и тал ь н ы е  влож ени я в о б ъ ек ты  государствен н ой  
собственности И ркутской  области  в сфере здравоохран ени я

52Г0402 400 000,0 72 472,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(м униципальной)собственности

52Г0402 400 400 000,0 72 472,0

Стационарная медицинская помощь 52Г0402 400 0901 100 000,0

Амбулаторная помощь 52Г0402 400 0902 300 000,0 72 472,0



10

ЕТ :i 11 .м с ii о ва н it с К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

О сновное .мероприятие « К ап и та л ьн ы й  рем он т объектов 
здравоохран ен и я, по которы м  государствен н ы м  заказч и ко м  
на проведение работ определено областное государственное 
казенное учреж дени е « У п равлен и е  к ап и таль н о го  
строи тельств а  И ркутской  области »

52Г0500 14 562,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

52Г0500 200 14 562,8

Стационарная медицинская помощь 52Г0500 200 0901 14 562,8

О сущ ествлени е  п ереданн ы х о р ган ам  государствен н ой  власти  
субъектов Россий ской  Ф едерац ии  в соответствии  с частью  1 
статьи  15 Ф ед еральн ого  закон а  «О б основах охраны  
здоропьп граж дан  в Российской  Ф ед ерац ии »  полном очий  
Российской  Ф ед ерац ии  п сф ере охран ы  здоропья

52Г59Б0 3 903,0 3 903,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

52Г59Б0 100 3 510,0 3 510,0

Другие вопросы в области здравоохранения 52Г59Б0 100 0909 3 510,0 3 510,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

52Г59Б0 200 393,0 393,0

Другие вопросы в области здравоохранения 52Г59Б0 200 0909 393,0 393,0
Г осударствен н ая  п рограм м а  И ркутской  области 
« С о ц и аль н ая  п оддерж ка н аселен ия»  на 2014-2018 годы

5300000 20 573 414,5 20 696 326,6

П о д п рограм м а « С оц и альн ое  обслуж иван ие  н аселен ия»  на 
2014 -2 0 1 8  годы

5310000 5 284 130,8 5 284 130,8

В едом ствен н ая ц елевая  п р о гр ам м а  «С оци альное  
обслуж иван ие населен ия И ркутской  области » на 2014 - 2018 
годы

5310100 5 269 608,8 5 269 608,8

О беспечение д еятельн ости  п одведом ственн ы х учреж дении 
соц и альн ого  обслуж иван ия населения

5310102 5 259 024,2 5 259 024,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5310102 100 1 018 761,1 1 018 761,0

Социальное обслуживание населения 5310102 100 1002 1 018 761,1 1 018 761,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5310102 200 232 125,0 232 972,2

Социальное обслуживание населения 5310102 200 1002 232 125,0 232 972,2

П редоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5310102 600 4 001 643,1 4 000 796,0

Социальное обслуживание населения 5310102 600 1002 4 001 643,1 4 000 796,0
Иные бю джетны е ассигнования 5310102 800 6 495,0 6 495,0
Социальное обслуживание населения 5310102 800 1002 6 495,0 6 495,0
П рочи е м ер о п р и яти я  в сфере соц и альн ого  обслуж иван ия 
населения

5310199 10 584,6 10 584,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5310199 100 972,6 972,6

Социальное обслуживание населения 5310199 100 1002 972,6 972,6

Предоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5310199 600 9 612,0 9 612,0

Социальное обслуживание населения 5310199 600 1002 9 612,0 9 612,0

О сновное м ероп ри яти е  « П о вы ш ен и е  кв ал и ф и к ац и и  для  
спец иалистов систем ы  соц и альн ой  защ и ты  населен ия»

5310300 14 522,0 14 522,0

П редоставление субсидии бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5310300 600 14 522,0 14 522,0

Социальное обслуживание населения 5310300 600 1002 14 522,0 14 522,0

П о д п рограм м а «О беспечение условии  деятельн ости  в сфере 
соц и альн ого  р азви ти я , оп еки  и п о п ечи тельства  И ркутской  
области » па 2014 - 2018 годы

5320000 I 044 996,4 1 044 996,4

О сновное м ероп ри яти е  «О бесп ечени е условий  деятельн ости  
в сфере соц и альн ого  р азви ти я , опеки  и п оп ечи тельства  
И ркутской  области»

5320100 1 044 996,4 1 044 996,4



11

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

О сущ ествлени е ф ункций  о р ган ам и  государствен н ой  власти  п 
сфере соц и альн ого  разви ти и , опеки  и п опечи тельства

5320101 197 997,9 197 997,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5320101 100 183 474,3 183 474,3

Другие вопросы в области социальной политики 5320101 100 1006 183 474,3 183 474,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5320101 200 14 273,6 14 273,6

Другие вопросы в области социальной политики 5320101 200 1006 14 273,6 14 273,6
Иные бю джетные ассигнования 5320101 800 250,0 250,0
Другие вопросы в области социальной политики 5320101 800 1006 250,0 250,0
О беспечение ф ун кц ий  т е р р и то р и ал ь н ы х  уп равлен ий  
м и ни стерства  соц и альн ого  р азви ти я , опеки  и 
п опечи тельства

5320102 124 920,3 124 920,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5320102 100 117 938,9 117 938,9

Другие вопросы в области социальной политики 5320102 100 1006 117 938,9 117 938,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5320102 200 6 981,4 6 981,4

Другие вопросы в области социальной политики 5320102 200 1006 6 981,4 6 981,4
Ф ин ансовое  обеспечение д еятел ьн о сти  казен н ы х  учреж дений 
м и ни стерства  соц и альн ого  р а зв и ти я , опеки  и 
п оп ечи тельства  И ркутской  области

5320103 720 202,3 720 202,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5320103 100 660 607,9 660 607,9

Другие вопросы в области социальной политики 5320103 100 1006 660 607,9 660 607,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5320103 200 59 171,3 59 171,3

Другие вопросы в области социальной политики 5320103 200 1006 59 171,3 59 171,3
Иные бю джетны е ассигнования 5320103 800 423,1 423,1
Другие вопросы в области социальной политики 5320103 800 1006 423,1 423,1
А втом ати зац и я  процесса у п р ав л ен и я  отр асл ью 5320104 1 875,9 1 875,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5320104 200 1 875,9 1 875,9

Другие вопросы в области социальной политики 5320104 200 1006 1 875,9 1 875,9
П одп рограм м а « С о ц и аль н ая  поддерж ка н аселения 
И ркутской  области» па 2014 - 2018 годы

5330000 7 658 753,0 7 704 950,3

О сновное м ероп ри яти е  «О бесп ечени е п редоставлен и я мер 
соци альной  поддерж ки и со ц и аль н ы х  услуг отдельны м  
к атегори ям  граж дан  в р ам к ах  п олн ом очии  м и ни стерства 
соци ального  разви ти я , оп еки  и п о п еч и тел ьства  И ркутской  
области»

5330100 5 948 117,9 5 936 909,9

П редоставлени е л ь г о т  по та р и ф а м  на проезд 
ж елезн одорож н ы м  тр ан сп о р то м  общ его п о льзо ван и я  в 
пригородном  сообщ ении обуч аю щ и м ся 
о б щ еобразовательн ы х  о р ган и зац и ях  с тарш е 7 лет, 
обучаю щ и м ся по очной ф орм е обучен ия в 
п роф ессион альны х о б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и ях  и 
об р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и ях  вы сш его  образован и я в виде 
50-процентной  скидки

5330102 26 059,9 26 059,9

Иные бю джетные ассигнования 5330102 800 26 059,9 26 059,9
Транспорт 5330102 800 0408 26 059,9 26 059,9
В ы п лата  еж ем есячн ы х д о п л а т  к  трудовой  пенсии по старости 
(и н вали дн ости ) л и ц ам , зам ещ ав ш и м  государствен н ы е 
долж ности  И ркутской  области

5330105 6 469,2 6 469,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330105 1-0 О о 6 469,2 6 469,2
Пенсионное обеспечение 5330105 300 1001 6 469,2 6 469,2
В ы п лата  пепсин за вы сл у гу  л ет  гр аж д ан ам , зам ещ авш и м  
долж ности государственной  граж д ан ско й  служ бы  И ркутской  
области

5330106 58 341,0 58 341,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330106 300 58 341,0 58 341,0
Пенсионное обеспечение 5330106 300 1001 58 341,0 58 341,0



12

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

В ы п лата  еж ем есячн ой  д о п л аты  к  пспспп но 
государствен н ом у пенсионном у обеспечению  
воен нослуж ащ и м , п роходивш им  военную  службу по 
п ри зы ву , ставш и м  и н в али дам и  вследствие военной тр а в м ы

5330107 2 752,5 2 873,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330107 200 19,1 20,0

Социальное обеспечение населения 5330107 200 1003 19,1 20,0
Социальное обеспечение к иные выплаты населению 5330107 300 2 733,4 2 853,7
Социальное обеспечение населения 5330107 300 1003 2 733,4 2 853,7
В ы п латя  еж ем есячн ой  д о п л аты  к  трудовой  пспспп 
отдельн ы м  к атего р и ям  граж дан

5330108 15 711,0 16 402,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330108 200 117,0 122,1

Социальное обеспечение населения 5330108 200 1003 117,0 122,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330108 300 15 594,0 16 280,1
Социальное обеспечение населения 5330108 300 1003 15 594,0 16280,1

П редоставлени е  еж ем есячной  денеж ной в ы п л аты  
пенсионерам , п олуч аю щ и м  трудовую  пенсию  по старости  
(н пвалп дп остн ), пенсию  за  вы сл у гу  лет, удостоенны м  зн ака  
о тл и ч и я  «За заслуги  перед И ркутской  областью », почетного 
знании « П очетн ы й  граж дан и н  И ркутской  области»

5330109 26 289,4 26 289,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330109 200 248,8 248,8

Социальное обеспечение населения 5330109 200 1003 248,8 248,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330109 300 26 040,6 26 040,6
Социальное обеспечение населения 5330109 300 1003 26 040,6 26 040,6
С убвенции  на содерж ание и обеспечение д еятельн ости  
м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ и х, осущ ествляю щ и х областн ы е 
государствен н ы е полн ом очия но п редоставлени ю  граж данам  
субсидий на оп лату  ж и л ы х  пом ещ ений  и ком м ун альн ы х  
услуг

5330110 95 890,0 95 890,0

М ежбюджетные трансферты 5330110 500 95 890,0 95 890,0
Социальное обеспечение населения 5330110 500 1003 95 890,0 95 890,0
С убвенции  иа п редоставлени е  гр аж дан ам  субсидий па оплату 
ж и лы х  пом ещ ении и к о м м у н ал ьн ы х  услуг

5330111 956 063,4 956 063,4

М ежбюджетные трансферты 5330111 500 956 063,4 956 063,4

Социальное обеспечение населения 5330111 500 1003 956 063,4 956 063,4

П редоставлен и е  м ер соц и альн ой  поддерж ки в форме 
денеж ной ком п енсаци и  расходов на оп лату  ж илого 
п ом ещ ен ия и ко м м у н ал ьн ы х  у сл у г  ветерана»! труда, 
тр у ж ен и к ам  т ы л а , р еаб и л и ти р о ван н ы м  ли ц ам  и л и ц ам , 
п ри зн ан н ы м  пострадавш и,м и от п оли тич ески х  репрессий, в 
И ркутской  области

5330112 2 009 860,2 2 009 860,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330112 200 22 050,1 22 050,1

Социальное обеспечение населения 5330112 200 1003 22 050,1 22 050,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330112 300 I 987 810,1 1 987 810,1

Социальное обеспечение населения 5330112 300 1003 1 987 810,1 1 987 810,1

П редоставлени е  м ер соц и альн ой  поддерж ки  отдельны »! 
категория»! р аб отн и ков  к у л ь ту р ы , п рож и ваю щ и х в сельской  
»!сстности, рабочих п оселках  (п оселках  городского ти н а) и 
работаю щ их в м у н и ц и п ал ьн ы х  учреж дени ях  ку л ьту р ы , 
» |у н н ц и п ал ы 1ы х о б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и ях

5330113 82 421,2 82 421,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330113 200 906,7 906,7

Социальное обеспечение населения 5330113 200 1003 906,7 906,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330113 300 81 514,5 81 514,5
Социальное обеспечение населения 5330113 300 1003 81 514,5 81 514,5

П редоставлени е  мер соц и альн ой  поддерж ки  по оп лате 
ж и лы х  по»1С1цений, отоплен ия и освещ ени я д л я  отдельны х 
к атегори й  п едагогически х  р аб отн и ков  в И ркутской  области

5330114 562 193,6 562 193,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330114 200 6 184,2 6 184,2

Социальное обеспечение населения 5330114 200 1003 6 184,2 6 184,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330114 300 556 009,4 556 009,4

Социальное обеспечение населения 5330114 300 1003 556 009,4 556 009,4



13

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

П редоставлени е мер соци альной  поддерж ки  м едицинским  и 
ф ар м ац евти чески м  раб отн и кам , п р ож и ваю щ и м  в сельской 
м естности, рабочих поселках (п оселках  городского ти п а) и 
работаю щ им  в м у н и ц и п альн ы х  оргаи н зац п п х  
здравоохран ени и , а так ж е  м у н и ц и п ал ьн ы х  образовательн ы х  
орган изац ни х

5330115 40 878,6 40 878,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330115 200 449,7 449,7

Социальное обеспечение населения 5330115 200 1003 449,7 449,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330115 300 40 428,9 40 428,9
Социальное обеспечение населения 5330115 300 1003 40 428,9 40 428,9

П редоставлени е  м ер соци альной  поддерж ки  по оп лате 
ж илого пом ещ ения и к о м м у н а л ь н ы х  усл у г  отдельны м  
категори ям  р аботн и ков  го сударствен н ы х  учреж дении 
И ркутской  области

5330116 149 815,0 149 815,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330116 200 1 648,0 1 648,0

Социальное обеспечение населения 5330116 200 1003 1 648,0 1 648,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330116 300 148 167,0 148 167,0
Социальное обеспечение населения 5330116 300 1003 148 167,0 148 167,0
П редоставлени е еж ем есячной  денеж ной  в ы п л а ты  отдельны м  
категории,м граж дан  в И ркутской  области

5330117 894 757,9 913 266,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330117 200 11 026,8 11 248,3

Социальное обеспечение населения 5330117 200 1003 11 026,8 11 248,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330117 300 883 731,1 902 017,8
Социальное обеспечение населения 5330117 300 1003 883 731,1 902 017,8

П редоставлени е еж ем есячной  денеж н ой  в ы п л а ты  
н еработаю щ им  п енсионерам  в И р ку тско й  области

5330118 280 558,3 287 691,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330118 200 3 545,8 3 631,9

Социальное обеспечение населения 5330118 200 1003 3 545,8 3 631,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330118 300 277 012,5 284 059,2

Социальное обеспечение населения 5330118 300 1003 277 012,5 284 059,2

П редоставлени е м ер соц и альн ой  поддерж ки отдельны м  
категория,м  граж дан  в И ркутской  области

5330119 225 289,9 196 829,8

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330119 200 140,0 140,0

Социальное обеспечение населения 5330119 200 1003 140,0 140,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330119 300 225 149,9 196 689,8

Социальное обеспечение населения 5330119 300 1003 225 149,9 196 689,8

П р и н яти е  на уч ет  и обеспечение ж н л ы м н  п ом ещ ениям и 
отдельн ы х  категорий  граж дан  в соответстви и  с Законом  
Российской Ф едерац ии  «О  р еаб и ли тац и и  ж ертв 
поли тически х  репрессий»

5330120 950,0 950,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330120 300 950,0 950,0
Социальное обеспечение населения 5330120 300 1003 950,0 950,0

В ы п лата  соци ального  пособия на погребение и возм ещ ение 
расходов по га р ан ти р о ван н о м у  перечн ю  услуг по 
погребению  в случаях , если ум ерш и й  не подлеж ал 
о бязательном у соц и альн ом у  стр ахован и ю  на случай 
врем енной нетрудоспособности н в связи  с м атери н ством  на 
д ень смерти и не я в л я л ся  п ен сион ером , а та к ж е  и случае 
рож дения м ертвого  ребенка по истечении  154 дней 
бсрсмснностн

5330122 33 185,4 33 185,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330122 200 408,7 408,7

Социальное обеспечение населения 5330122 200 1003 408,7 408,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330122 300 32 776,7 32 776,7

Социальное обеспечение населения 5330122 300 1003 32 776,7 32 776,7

О беспечение равн ой  доступн ости  услуг общ ественного 
тр ан сп орта  в И ркутской  области  д л я  отдельн ы х  категории  
граж дан , о казан и е  мер со ц и аль н о й  поддерж ки которы х 
относится к  ведению  Р осси йск ой  Ф едерац ии  и И ркутской  
области

5330123 310 769,9 311 436,9

Иные бюджетные ассигнования 5330123 800 310 769,9 311 436,9

Социальное обеспечение населения 5330123 800 1003 310 769,9 3 1 1 436,9
П редоставление еж ем есячной  денеж н ой  в ы п л а ты  граж данам  
Российской Ф едерации , р оди вш и м ся  в период с 23 т о п я  1923 
года по 2 сен тября  1945 года и п р ож и ваю щ и м  в И ркутской  
области, которы м  присвоен  статус детей  В еликой 
О течественной  войны

5330124 84 052,6 85 990,1



14

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330124 200 1 331,9 1 362,5

Социальное обеспечение населения 5330124 200 1003 1 331,9 1 362,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330124 300 82 720,7 84 627,6
Социальное обеспечение населения 5330124 300 1003 82 720,7 84 627,6
О к азан и е  государствен н ой  соци альной  помощ и 
м алои м ущ и м  сем ьям , м алоим ущ им  одиноко прож и ваю щ и м  
граж дапа»!, р еаб и л и ти р о ван н ы м  ли ц ам  н л и ц ам , 
п острад авш и м  от поли тически х  репрессий

5330126 59 590,5 57 690,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330126 200 860,0 831,0

Социальное обеспечение населения 5330126 200 1003 860,0 831,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330126 300 58 730,5 56 859,5
Социальное обеспечение населения 5330126 300 1003 58 730,5 56 859,5
М ер ы  соци альной  поддерж ки по обеспечению  граж дан 
протезам и  (кром е зубн ы х п ротезов и эндопротезов) н 
ортопеди ческой  обувы о при оп лате  их стоим ости  о размере 
50 процентов

5330127 203,9 203,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330127 300 203,9 203,9
Социальное обеспечение населения 5330127 300 1003 203,9 203,9

П редоставлен и е  соци альной  в ы п л а т ы  отдельн ы м  
катего р и ям  неработаю щ их п енсионеров, работавш и х  в сфере 
ф и зи ческой  к у л ьту р ы  и п рож и ваю щ и х в И ркутской  области

5330128 1 572,1 1 641,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330128 200 10,9 11,4

Социальное обеспечение населения 5330128 200 1003 10,9 11,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330128 300 1 561,2 1 629,9
Социальное обеспечение населения 5330128 300 1003 1 561,2 1 629,9
П рочи е м ер о п р и яти я  н ап р авл ен н ы е  па предоставление мер 
соци альной  поддерж ки н соц и альн ы х  услуг отдельны м  
к атего р и ям  граж дан

5330199 24 442,4 14 467,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330199 200 172,6 172,6

Д ругие вопросы в области социальной политики 5330199 200 1006 172,6 172,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5330199 300 21 419,8 11 444,8
Другие вопросы в области социальной политики 5330199 300 1006 21 419,8 11 444,8
П редоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5330199 600 2 850,0 2 850,0

Другие вопросы в области социальной политики 5330199 600 1006 2 850,0 2 850,0
О сновное м ероп ри яти е  «О беспечение п редоставлени я .мер 
соци альной  поддерж ки и соц и альн ы х  услуг отдельны м  
катего р и ям  граж дан  в рам ках  п олном очий  м и ни стерства 
зд р авоохран ен и я  И ркутской  области»

5330200 5 280,9 5 280,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5330200 200 5 280,9 5 280,9

Другие вопросы в области социальной политики 5330200 200 1006 5 280,9 5 280,9

О сущ ествлени е  п олном очий  по обеспечению  ж ильем  
отд ельн ы х  к атегори й  граж д ан , устан овлен н ы х  
ф ед ер ал ь н ы м и  закон ам и  от 12 я н в ар я  1995 года №  5-Ф З «О 
ветеран ах»  и от 24 н оября 1995 года №  181-Ф З «О 
соци альной  защ и те  и н в ал и д о в  в Российской Ф едерации»

5335135 59 511,4 59 519,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5335135 300 59 511,4 59 519,4
С оциальное обеспечение населения 5335135

ОО

1003 59 511,4 59 519,4

О сущ ествлени е  п ереданны х п олном очий  Российской 
Ф едерац ии  по п редоставлени ю  отдельн ы х  м ер социальной  
поддерж ки граж дан , п одвергш и хся  воздействию  радиации

5335137 11 158,1 11 604,4

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5335137 200 223,2 232,0

Социальное обеспечение населения 5335137 200 1003 223,2 232,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5335137 300 10 934,9 11 372,4
Социальное обеспечение населения 5335137 300 1003 10 934,9 1 1 372,4
О сущ ествлени е  переданного п олн ом оч ия Российской  
Ф едерац ии  по осущ ествлен ию  еж егодной денеж ной в ы п л а ты  
л и ц ам , н агр аж д ен н ы м  н агр у д н ы м  зн аком  «П очетн ы й  донор 
России»

5335220 81 931,7 85 450,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5335220 200 850,7 894,8

Социальное обеспечение населения 5335220 200 1003 850,7 894,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5335220 | 300 81 081,0 84 556,0



15

Mil IIЛ1С110 Billlll с К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
Социальное обеспечение населения 5335220 300 1003 81 081,0 84 556,0
О п л ата  ж и л и щ н о -к о м м у н ал ьн ы х  услуг отдельны м  
катего р и ям  граж дан

5335250 I 552 753,0 1 606 184,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5335250 100 2 312,0 2 312,0

Социальное обеспечение населения 5335250 100 1003 2 312,0 2 312,0
Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5335250 200 24 799,0 25 608,0

Социальное обеспечение населения 5335250 200 1003 24 799,0 25 608,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5335250 300 1 525 642,0 1 578 264,9
Социальное обеспечение населения 5335250 300 1003 1 525 642,0 1 578 264,9

П о д п рограм м а « Р азви ти е  систем ы  отды ха II оздоровления 
детей  в И ркутской  области »  на 2014 - 2018 годы

5340000 595 143,6 595 143,6

О сновное м ероп риятие  «У креплен ие м атер и ал ьн о - 
техни ческой  базы  учреж дений, о казы ваю щ и х  услуги по 
ор ган и зац и и  отды ха и оздоровлен и я детей , п рам ках  
п олном очий  м и ни стерства  соц и альн ого  р азви ти я , опеки и 
п о п ечи тельства  И ркутской  области»

5340100 32 206,0 32 206,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5340100 200 5 410,0 5 410,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340100 200 0707 5 410,0 5 410,0

М ежбю джетные трансферты 5340100 500 20 000,0 20 000,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340100 500 0707 20 000,0 20 000,0

П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5340100 600 6 796,0 6 796,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340100 600 0707 6 796,0 6 796,0

О сновное м ероп ри яти е  « О р ган и зац и я  отды ха и 
оздоровлен и я детей  в рам ках  п олном очий  м и ни стерства 
соц и альн ого  разви ти я , опеки  и п о п ечи тельства  И ркутской  
области»

5340200 498 187,4 498 187,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5340200 100 668,2 668,2

М олодежная политика и оздоровление детей 5340200 100 0707 668,2 668,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5340200 200 2 093,5 2 093,5

М олодежная политика и оздоровление детей 5340200 200 0707 2 093,5 2 093,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5340200 300 393 910,3 393 910,3

М олодежная политика и оздоровление детей 5340200 300 0707 393 910,3 393 910,3

М ежбюджетные трансферты 5340200 500 82 692,0 82 692,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340200 500 0707 82 692,0 82 692,0

П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5340200 600 18 823,4 18 823,4

М олодежная политика и оздоровление детей 5340200 600 0707 18 823,4 18 823,4

О сновное м ероп ри яти е  «С овер ш ен ство ван и е  кадрового  и 
и н ф орм ац ион н о-м етодич еского  обеспечения орган изац ии  
отды ха и оздоровлен и я детей  в рам ках  полном очии 
м и н и стерства  соц и альн ого  р азви ти я , опеки и 
п оп еч и тел ьства  И ркутской  области»

5340300 126,0 126,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5340300 200 60,0 60,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340300 200 0707 60,0 60,0

Предоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5340300 600 66,0 66,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340300 600 0707 66,0 66,0

О сновное м ероп риятие  «У креплен ие м атери альн о- 
техническом  базы  о р ган и зац и й , о казы ваю щ и х  услуги по 
орган и зац и и  отды ха и оздоровлен и я детей , в рам ках  
полном очий  м и ни стерства  образован и я И ркутской  области»

5340400 2 794,0 2 794,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5340400 200 2 110,0 2 110,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340400 200 0707 2 110,0 2 110,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5340400 600 684,0 684,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340400 600 0707 684,0 684,0



16

HnillUCilOnniMIC К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

О сновное м ер оп ри яти е  « О р ган и зац и я  отды ха и 
оздоровлен и я детей , п овы ш ен и е кач еств а  услуг, 
п ред оставляем ы х  орган и зац и ям и  отды ха н оздоровления 
детей , соверш ен ствован и е  кадрового  обеспечения 
о рган и зац и и  отды ха н оздоровления детей в рам ках  
п олн ом очий  м и н и стерства  образован и я  И ркутской  области »

5340500 47 036,2 47 036,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5340500 100 413,4 413,4

М олодежная политика и оздоровление детей 5340500 100 0707 413,4 413,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м униципальны х)нуж д

5340500 200 2 201,9 2 201,9

М олодежная политика и оздоровление детей 5340500 200 0707 2 201,9 2 201,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5340500 300 11 478,0 11 478,0
М олодежная политика и оздоровление детей 5340500 300 0707 11 478,0 1 1 478,0
П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5340500 600 32 942,9 32 942,9

М олодежная политика и оздоровление детей 5340500 600 0707 32 942,9 32 942,9
О сновное м ероп ри яти е  «П роведение твор ч ески х  смен и 
сем и н аров  при орган и зац и и  отды ха и оздоровления 
одарен н ы х  детей»

5340600 3 826,0 3 826,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5340600 200 176,0 176,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340600 200 0707 176,0 176,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5340600 300 3 650,0 3 650,0
М олодежная политика и оздоровление детей 5340600 300 0707 3 650,0 3 650,0

О сновное м ероп ри яти е  « О р ган и зац и я  отды ха и 
о здоровлен и я детей , соверш ен ствован и е  кадрового  н 
и нф орм ац ион н о-м стодич сского  обеспечении орган изац ии  
отды ха и оздоровлен и я детей  в полн ом очиях  м и ни стерства 
зд рав оохран ен и я  И ркутской  области»

5340700 3 848,0 3 848,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5340700 200 84,8 S4,S

М олодежная политика и оздоровление детей 5340700 200 0707 84,8 84,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5340700 300 3 763,2 3 763,2

М олодежная политика и оздоровление детей 5340700 300 0707 3 763,2 3 763,2

О сновное м ероп ри яти е  « О р ган и зац и я  отды ха н 
оздоровлен и я детей , со вер ш ен ствован и е  кадрового  н 
и нф орм ац и он н о-м етоди ч еского  обеспечения орган и зац и и  
отды ха и оздоровлен и я детей  и п олн ом очиях  м и ни стерства 
по ф и зи ческой  культуре , спорта н молодеж ной п оли тике 
И ркутской  области»

5340900 7 120,0 7 120,0

П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5340900 600 7 120,0 7 120,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5340900 600 0707 7 120,0 7 120,0
П одп р о гр ам м а  «Дети П р н а н га р ь я »  па 2014 - 2018 годы 5350000 5 960 960,5 6 039 267,1
О сновное м ероп ри яти е  «У креплен ие  института сем ьи , 
п оддерж ан ие престиж а м атер и н ств а  н о тц ов ств а, разви тие  и 
сохранение сем ейны х ценностей в рам ках  п олном очий  
м и н и стерства  соц и альн ого  разви ти я , опеки п 
п оп еч и тел ьства  И ркутской  области»

5350100 10 287,6 10 287,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м униципальны х)нуж д

5350100 200 3 609,8 3 609,8

Другие вопросы в области социальной политики 5350100 200 1006 3 609,8 3 609,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350100 300 6 677,8 6 677,8
Другие вопросы в области социальной политики 5350100 300 1006 6 677,8 6 677,8

О сновное м ероп ри яти е  «Р азв и ти е  систем ы  государственной  
поддерж ки  семей в связи  с рож дением н восп итани ем  детей  в 
рам ках  п олном очий  .министерства соц и альн ого  разви ти я , 
опеки  н п о п ечи тельства  И ркутской  области»

5350500 3 969 212,8 3 969 212,8

С убвен ци я па осущ ествлен ие отдельн ы х  областн ы х 
государствен н ы х п олном очий  но п редоставлени ю  мер 
соци альной  поддерж ки многодетны ,м п м алои м ущ и м  сем ьям

5350502 255 201,0 255 201,0

М ежбюджетные трансферты 5350502 500 255 201,0 255 201,0

Охрана семьи и детства 5350502 500 1004 255 201,0 255 201,0



17

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
П редоставлени е  в И ркутской  области отдельн ы х  .мер 
соци альной  поддерж ки сем ьям , им ею щ им  детей

5350503 208 481,6 208 481,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350503 200 2 838,5 2 838,5

О храна семьи и детства 5350503 200 1004 2 838,5 2 838,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350503 300 205 643,1 205 643,1
О храна семьи и детства 5350503 300 1004 205 643,1 205 643,1
П редоставлен и е  м н огодетны м  сем ьям  денеж ной 
ком п енсаци и  30 п роцентов расходов на оп лату  ж илого  
п ом ещ ен и я н ко м м у н ал ьн ы х  услуг

5350504 1 1 409,6 1 1 409,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350504 200 83,5 83,5

О храна семьи и детства 5350504 200 1004 83,5 83,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350504 300 11 326,1 11 326,1
Охрана семьи и детства 5350504 300 1004 1 1 326,1 11 326,1

Б есп латн ое  обеспечение л ек ар с тв ам и , п риобретаем ы м и  по 
рецептам  врачей  при ам булаторн ом  лечени и  д л я  детей 
первы х  трех  л е т  ж изни  из м алоим ущ их  семей н семей 
оди ноки х  родителей и д л я  детей  в возрасте до  ш ести л ет  из 
м н огодетны х семей

5350505 14 412,3 14 412,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350505 300 14 412,3 14 412,3
Охрана семьи и детства 5350505 300 1004 14412,3 14412,3

П редоставлен и е  еж ем есячной  денеж ной в ы п л а т ы  сем ьям  в 
случае  рож дения тр еть его  или последую щ их детей

5350506 388 777,8 388 777,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350506 200 3 777,8 3 777,8

О храна семьи и детства 5350506 200 1004 3 777,8 3 777,8
С оциальное обеспечение и иные выплаты населению 5350506 300 385 000,0 385 000,0
О храна семьи и детства 5350506 300 1004 385 000,0 385 000,0

П р едоставлен и е областн ого  .материнского (сем енного) 
к а п и та л а  на улучш ен ие ж и л и щ н ы х  условий сем ьи  и (или) 
п олучени е о б разован и я  ребенком  (детьм и)

5350507 120 689,0 120 689,0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350507 200 1 689,0 1 689,0

О храна семьи и детства 5350507 200 1004 1 689,0 1 689,0
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 5350507 300 119 000,0 119 000,0
О храна семьи и детства 5350507 300 1004 119 000,0 119 000,0

П редоставлен и е  еднноврс.чсниой в ы п л а ты  граж д ан ам , 
усы н о ви вш и м  (удоч еривш им ) дстсн -сн рот  н детей , 
оставш и хся  без попечени я родителей

5350508 И  848,0 1 1 848,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350508 200 48,0 48,0

О храна семьи и детства 5350508 200 1004 48,0 48,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350508 300 11 800,0 11 800,0

О храна семьи и детства 5350508 300 1004 1 1 800,0 11 800,0

В ы п лата  денеж н ы х средств на содерж ание ребенка, 
н аходящ егося  иод опекой или п оп ечи тельством  в И ркутской  
области

5350509 1 078 371,7 I 078 371,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350509 200 8 247,4 8 247,4

О храна семьи и детства 5350509 200 1004 8 247,4 8 247,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350509 300 1 070 124,3 1 070 124,3

Охрана семьи и детства 5350509 300 1004 1 070 124,3 1 070 124,3

П р едоставлен и е  ком п енсаци и  расходов, п онесенны х ли ц ам и  
из чи сла дстсн -сн рот  и детей , оставш ихся  без попечения 
роди телей, в связи  с рем онтом  ж и лы х  помещ ений

5350510 1 300,0 1 300,0

С оциальное обеспечение и иные выплаты населению 5350510 300 1 300,0 1 300,0
Охрана семьи и детства 5350510 300 1004 1 300,0 1 300,0
П р едоставлен и е  еж ем есячной  денеж ной в ы п л а т ы  ли ц ам  из 
чи сла дстсн -си рот  н детей , оставш ихся  без п опечения 
роди телей, п родолж аю щ и м  обучение в о б щ еоб разов ательн ы х  
орган и зац и ях

5350511 9 219,2 9 219,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350511 200 70,0 70,0

О храна семьи и детства 5350511 200 1004 70,0 70,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350511 300 9 149,2 9 149,2
Охрана семьи и детства 5350511 300 1004 9 149,2 9 149,2



18

Н аи м ен ован и е К Ц С Р К ВР РзП Р 2016 год 2017 год
Д ен еж н ая ком п ен сац и я  стоим ости проезда на городском , 
пригородном , в сельской  м естности  -  на внутрирай онн ом  
тр ан сп орте  (кром е так си ) п олуч ателям  доп олн и тельн ы х  
гаран ти и , н аходивш ихся под п опечи тельством , 
обуч аю щ и м ся в м у н и ц и п ал ьн ы х  о б разов ательн ы х  
орган и зац и ях  после достиж ени я воссм н адн ятилстнего  
возраста

5350512 20,1 20,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350512 200 0,1 0,1

О храна семьи и детства 5350512 200 1004 0,1 0,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350512 О О 20,0 20,0
Охрана семьи и детства 5350512 300 1004 20,0 20,0
В ы п лата  возн аграж ден и я  п ри ем н ы м  родителям 5350513 663 890,2 663 890,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350513 300 663 890,2 663 890,2
Охрана семьи и детства 5350513 300 1004 663 890,2 663 890,2
В ы п лата  еж ем есячн ого  пособия на ребенка в И ркутской  
области

5350514 704 574,1 704 574,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350514 200 3 083,1 3 083,1

Охрана семьи и детства 5350514 200 1004 3 083,1 3 083,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350514 300 701 491,0 701 491,0
Охрана семьи и детства 5350514 300 1004 701 491,0 701 491,0

В ы плати  ком п енсаци и  роди тельской  п латы  за п рисм отр и 
уход за детьм и  в о б р азо в ател ьн ы х  орган и зац и ях , 
реали зую щ и х о бразовательн ую  п рограм м у дош кольн ого  
о б разов ан и я , в И ркутской  области

5350515 304 623,9 304 623,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350515 200 2 232,0 2 232,0

О храна семьи и детства 5350515 200 1004 2 232,0 2 232,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350515 300 302 391,9 302 391,9
О храна семьи и детства 5350515 300 1004 302 391,9 302 391,9
Е ж ем есяч н ая  в ы п л ата  пособия на усы н овленн ого  
(удочеренного) ребенка

5350516 49 951,5 49 951,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350516 200 449,4 449,4

Охрана семьи и детства 5350516 200 1004 449,4 449,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350516 300 49 502,1 49 502,1

Охрана семьи и детства 5350516 300 1004 49 502,1 49 502,1

П редоставлени е  един оврем ен ной  в ы п л а ты  при рождении 
ребенка сем ьям , среднедуш евой  доход которы х  ниже 
д в у к р атн о й  в ел и ч и н ы  п рож и точн ого  м иним ум а, 
устан овленн ой  в целом по И ркутской  области в расчете на 
душ у населения

5350517 121 943,(1 121 943,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350517 200 1 173,0 1 173,0

О храна семьи и детства 5350517 200 1004 1 173,0 1 173,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350517 300 120 770,0 120 770,0

Охрана семьи и детства 5350517 300 1004 120 770,0 120 770,0

П редоставлен и е  един оврем ен ной  в ы п л а ты  родителям  при 
одновременно,м рож дении двух и более детей

5350518 22 336,7 22 336,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350518 200 181,7 181,7

О храна семьи и детства 5350518 200 1004 181,7 181,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350518 300 22 155,0 22 155,0

О храна семьи и детства 5350518 300 1004 22 155,0 22 155,0

П редоставлени е  един оврем ен ной  в ы п л а т ы  д етям -еяр о там , 
д етям , остав ш и м ся  без п оп ечен и я родителей, а т а к ж е  ли ц ам  
нз числа дстсй -си рот  и детей , оставш и хся  без попечения 
родителей, ко то р ы м  вруч ен а  .медаль «За особы е успехи в 
учении»

5350519 402,8 402,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350519 200 2,8 2,8

О храна семьи и детства 5350519 200 1004 2,8 2,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350519 300 400,0 400,0

О храна семьи и детства 5350519 300 1004 400,0 400,0

П редоставлени е един оврем ен ной  в ы п л а т ы  м ногодетны ,» 
м атерям , н аграж д ен н ы м  п очетн ы м  зн аком  « М атери н ская  
слава»

5350520 1 661,5 1 661,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350520 200 11,5 11,5

Охрана семьи и детства 5350520 200 1004 11,5 11,5



19

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 5350520 300 1 650,0 1 650,0
О храна семьи и детства 5350520 300 1004 1 650,0 1 650,0
П еревозка  о тдельн ы х  категорий  н есоверш енн олетн и х  в 
И ркутской  области

5350521 98,8 98,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5350521 100 3,0 3,0

О храна семьи и детства 5350521 100 1004 3,0 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350521 200 95,8 95,8

Охрана семьи и детства 5350521 200 1004 95,8 95,8
О сновное м ер оп ри яти е  «Р азви ти е  систем ы  государственной  
поддерж ки семей в связи  с рож дением и воспитанием  детей п 
рам ках  п олном очий  м и н и стерства  образован ии  И ркутской  
области»

5350600 4 429,7 4 429,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5350600 300 4 429,7 4 429,7
Социальное обеспечение населения 5350600 300 1003 4 429,7 4 429,7

О сновное м ероп ри яти е  « С оверш ен ствован и е  областной 
снстсм ы  в ы я в л ен и я , поддерж ки и разви ти я  одаренн ы х детей 
в разл и ч н ы х  о бластях  и н тел лекту ал ьн о й , творч еской , 
ф и зкультурн о-сп орти вн ой , сп о р ти вн о й ,тех н и ч еско й  и 
сп орти вн о-техн и ческой  д еятел ьн о сти  в рам ках  полном очии 
м и н и стерства  соц и альн ого  р азви ти я , опеки  и 
п о п ечи тельства  И ркутской  области»

5350800 9 244,9 9 244,9

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350800 200 2 661,7 2 661,7

Другие вопросы в области социальной политики 5350800 200 1006 2 661,7 2 661,7
С оциальное обеспечение и иные выплаты населению 5350800 300 6 583,2 6 583,2
Другие вопросы в области социальной политики 5350800 300 1006 6 583,2 6 583,2

О сновное м ероп ри яти е  «О бссп счспп с п защ и та  п рав  и 
зак о н н ы х  интересов детей , п р о ф и л ак ти к а  безнадзорности  н 
п рав он аруш ен и й  н есоверш енн олетн и х , создания 
эффект ивной снстсм ы  мер поддерж ки  детей , н аходящ ихся в 
трудн ой  ж пзнспной  ситуаци и , в р ам к ах  п олном очий  
м и н и стерства  соц и альн ого  р азви ти я , опеки п 
п о п ечи тельства  И ркутской  области»

5350900 2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5350900 200 2 300,0 2 300,0

Другие вопросы в области социальной политики 5350900 200 1006 2 300,0 2 300,0
Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5350900 600 200,0 200,0

Другие вопросы в области социальной политики 5350900 600 1006 200,0 200,0

О сновное м ер о п р и яти е  «О бесп ечени е п заш и та  п рав  и 
зак о н н ы х  интересов детей , п р о ф и л а к ти к а  безнадзорности  и 
п рав он аруш ен и й  н есоверш енн олетн и х , создания 
эф ф екти вн ой  снстсм ы  мер поддерж ки  детей , находящ ихся в 
трудной  ж изненной  ситуаци и , в р ам к ах  полном очий  
м и н и стерства  образован и я  И ркутской  области»

5351100 1 160,0 1 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5351100 200 1 160,0 1 160,0

Другие вопросы в области образования 5351100 200 0709 1 160,0 1 160,0

О сновное м ероп ри яти е  «О беспечение и защ и та  п рав  и 
зако н н ы х  и нтересов детей , п р о ф и л ак ти к а  безнадзорности  и 
п р авон аруш ен и и  несоверш енн олетн и х , создания 
эф ф екти вной  снстсм ы  .мер поддерж ки детей , находящ ихся и 
трудной  ж нзпенной  ситуаци и , в р ам к ах  п олном очий  
А п п ар ата  Г уберн атора И ркутской  области  и П р ави тел ьства  
И ркутской  области»

5351200 320,0 320,0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5351200 200 320,0 320,0

Другие общ егосударственные вопросы 5351200 200 0113 320,0 320,0



20

НаПМСНОВаННС К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

О сноппос .мероприятие «У лучш ен ие к ач еств а  ж изни детей , 
оставш ихся без попечения родителей, прож и ваю щ и х в 
орган и зац и ях  д л я  дстсй -си рот  п детей , оставш ихся  без 
попечения родителей, п одведом ственн ы х министерству 
здравоохран ени я И ркутской  области . П р о ф и л акти ка  отказов 
от новорож денн ы х детей»

5351300 800,0 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5351300 200 800,0 800,0

Другие вопросы в области здравоохранения 5351300 200 0909 800,0 800,0

О сновное м ероп ри яти е  «У лучш ен и е к ач еств а  ж изни детей , 
оставш ихся  без п опечени я родителей, прож и ваю щ и х в 
учреж дениях д л я  д стсй -си рот  и детей , оставш ихся  без 
попечения родителей, п одведом ственн ы х .министерству 
соц и альн ого  р азви ти я , опеки  и п оп ечи тельства  И ркутской  
области . П р о ф и л ак ти к а  отказо в  от н оворож денны х детей п 
рам ках  п олном очий  м и н и стерства  соц и альн ого  разви ти я , 
опеки и п о п ечи тельства  И ркутской  области»

5351500 2 140,0 2 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5351500 200 1 340,0 1 340,0

Другие вопросы в области социальной политики 5351500 200 1006 1 340,0 1 340,0
Предоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5351500 600 800,0 800,0

Другие вопросы в области социальной политики 5351500 600 1006 800,0 800,0
О сновное м ероп ри яти е  «К ад ровое  и и нф орм ационное 
обеспечение сем ейной п о ли ти к и , и нф орм и рован и е  населения 
об услугах , п ред оставляем ы х  д етям  и сем ьям  с детьм и  в 
И ркутской  области , в рам ках  полн ом очий  м и ни стерства 
соц и альн ого  р азви ти я , опеки  и п о п ечи тельства  И ркутской  
области»

5351600 71 061,7 71 061,7

С убвенции  па осущ ествлен ие об л астн ы х  государственны х 
полно,мочпй по оп ределению  п ерсон альн ого  состава и 
обеспечению  д еятельн ости  рай он н ы х  (городских), район ны х 
в городах ком иссий по дела,м несоверш енн олетн и х  и защ и те 
их н рав

5351602 70 565,2 70 565,2

М ежбюджетные трансферты 5351602 500 70 565,2 70 565,2
Другие вопросы в области социальной политики 5351602 500 1006 70 565,2 70 565,2

П рочие м ер о п р и яти я , н ап р а в л ен н ы е  на кадровое  и 
инф орм ац ион н ое обеспечение сем енной п оли тики, 
и нф орм и рован и е  н аселен ия об услугах , п редоставляем ы х 
детям  и сем ьям  с д етьм и  в И рку тско й  области , в ра.мках 
п олном очий  м и н и стерства  соц и альн ого  разви ти я , опеки и 
п оп ечи тельства  И ркутской  области

5351699 496,5 496,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5351699 200 496,5 496,5

Другие вопросы в области социальной политики 5351699 200 1006 496,5 496,5
В ы п лата  государствен н ого  един оврем ен ного  пособия и 
еж ем есячной  денеж ной ком п енсаци и  граж д ан ам  при 
возни кн овени и  н о ств ак ц н н ал ь п ы х  ослож нений  в 
соответстви и  с Ф ед ер ал ьн ы м  закон ом  от 17 сентября 1998 
года №  157-Ф З «Об и м м у н о п р о ф и л ак ти к е  и нф екц ион н ы х 
болезней»

5355240 185,8 185,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5355240 200 1,9 1,9

Социальное обеспечение населения 5355240 200 1003 1,9 1,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5355240 300 183,9 183,9
Социальное обеспечение населения 5355240 300 1003 183,9 183,9
В ы п лата  един оврем ен ного  пособия при всех формах 
устройства  детей , л и ш ен н ы х  р оди тельского  попечения, в 
се.мыо

5355260 50 603,7 55 355,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5355260 200 131,7 143,9

Охрана семьи и детства 5355260 200 1004 131,7 143,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5355260 300 50 472,0 55 212,0
Охрана семьи и детства 5355260 300 1004 50 472,0 55 212,0



21

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

В ы п латя  един оврем ен ного  пособия беременной жене 
воен нослуж ащ его , проходящ его военную  службу по призы ву , 
я так ж е  еж ем есячн ого  пособия на ребенка военнослуж ащ его, 
п роходящ его военную  службу но п р и зы ву , и соответствии  с 
Ф ед ер ал ьн ы м  закон ом  от 19 м яя 1995 годя №  81-Ф З «О 
государствен н ы х  пособиях граж д ан ам , им ею щ им  детей»

5355270 47 832,5 49 746,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5355270 200 47,7 49,6

Охрана семьи и детства 5355270 200 1004 47,7 49,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5355270 300 47 784,8 49 696,5
Охрана семьи и детства 5355270 300 1004 47 784,8 49 696,5
О сущ ествлени е  п ереданн ы х о р ган ам  государствен н ой  власти  
субъектов Россий ской  Ф ед ерац ии  полн ом очий  Российской 
Ф едерац ии  по вы п л ате  пособий по уходу за ребенком  до 
достиж ени я им возраста полутора л е т  граж д ан ам , не 
п одлеж ащ им  обязательн ом у  соц и альн ом у  страхован ию  иа 
случай  врем енной  нетрудоспособности н в связи  с 
материнство,м

5355381 1 591 473,1 1 655 141,7

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(м униципальны х)нуж д

5355381 200 1 954,5 2 042,4

Социальное обеспечение населення 5355381 200 1003 1 954,5 2 042,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5355381 300 1 5S9 518,6 1 653 099,3
Социальное обеспечение населения 5355381 300 1003 1 589 518,6 1 653 099,3

О сущ ествлен и е  п ереданн ы х ор ган ам  государственной  власти  
субъектов Российской  Ф едерац ии  полн ом очий  Российской 
Ф едерац ии  по в ы п л ате  пособий при рож дении ребенка 
гр аж д ан ам , не п одлеж ащ им  о б язательн ом у  соци альном у 
стр ахован и ю  иа случай  врем енной  нетрудоспособности н в 
связи  с м атери н ством

5355383 199 266,7 207 238,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5355383 200 306,4 320,2

Социальное обеспечение населения 5355383 200 1003 306,4 320,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5355383 300 198 960,3 206 918,7
Социальное обеспечение населения 5355383 300 1003 198 960,3 206 918,7

О сущ ествлени е  п ереданн ы х о р ган ам  государственной  власти  
субъектов  Российской Ф ед ерац ии  в соответствии  с пунктом  3 
статьи  25 Ф ед еральн ого  зако н а  «О б основах систем ы  
п ро ф и л акти к и  безнадзорности  п п равонаруш ени и  
несоверш енн олетн и х» п олн ом очий  Российской  Ф едерац ии  по 
осущ ествлен ию  деятельн ости , связан н ой  с перевозкой  между 
субъектам и  Российской Ф ед ерац и и , а т а к ж е  в пределах 
терри тори й  государств - у ч астн и к о в  С одруж ества 
Н езави си м ы х  Г осударств несоверш енн олетн и х , сам овольн о  
уш едш их нз семей, детских  дом ов , ш кол-и н терн атов , 
сп ец и альн ы х  учебн о -во сп и тател ьн ы х  и ины х детских 
учреж дений

5355940 442,0 442,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5355940 100 15,0 15,0

Охрана семьи и детства 5355940 100 1004 15,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5355940 200 427,0 427,0

О храна семьи и детства 5355940 200 1004 427,0 427,0

П одп рограм м а « С тарш ее поколен ие»  па 2014 - 2018 годы 5360000 13 343,2 13 343,2

О сновное м ероп ри яти е  «О здоровлен и е граж дан  пожилого 
возраста»

5360200 4 400,0 4 400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5360200 300 4 400,0 4 400,0
Другие вопросы в области соиналы ю н политики 5360200 300 1006 4 400,0 4 400,0
О сновное м ероп ри яти е  « О п ти м и зац и я  среды  
ж изнедеятельн ости  граж д ан  п ож и лого  возраста»

5360400 7 120,0 7 120,0

П редоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5360400 600 7 120,0 7 120,0

Социальное обслуживание населения 5360400 600 1002 7 120,0 7 120,0

О сновное м ероп ри яти е  « П о вы ш ен и е  уровн я  ком пью терной  
грам отн ости  граж дан  п ож илого возраста»

5360500 400,0 400,0



22

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВ Р РзП Р 2016 год 2017 год
Предоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5360500 600 400,0 400,0

Другие вопросы в области социальной политики 5360500 600 1006 400,0 400,0

О сновное м ероп ри яти е  «С овер ш ен ство ван и е  мер социальной  
защ и ты  и соц и альн ого  обслуж и ван и я  граж дан  пожилого 
иозраста, п рож и ваю щ и х в сельской  местности»

5360600 1 120,0 1 120,0

Предоставление субсидии бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5360600 600 1 120,0 1 120,0

Другие вопросы в области социальной политики 5360600 600 1006 1 120,0 1 120,0

О сновное м ероп ри яти е  « О р ган и за ц и я , проведение 
м ероп ри яти й , п освящ ен н ы х  Д ню  П обеды , а т ак ж е  связан ны х 
с Д нем  п ам яти  ж ер тв  п оли ти ч ески х  репрессий»

5360700 143,2 143,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5360700 200 43,2 43,2

Другие вопросы в области социальной политики 5360700 200 1006 43,2 43,2
Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5360700 600 100,0 100,0

Другие вопросы в области социальной политики 5360700 600 1006 100,0 100,0
О сновное м ероп ри яти е  «Н аучно-,м етодическое и кадровое 
обеспечение д еятельн ости  по соц и альн ой  поддерж ке граж дан 
пож илого возраста»

5361100 160,0 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5361100 200 160,0 160,0

Другие вопросы в области социальной политики 5361100 200 1006 160,0 160,0

П о д п рограм м а «Д оступ ная среда д л я  и н вали дов  п других 
м ал о м о б н л ьн ы х  групп н аселен ия»  на 2014 - 2018 годы

5380000 16 087,0 14 495,2

О сновное м ер оп ри яти е  «П о вы ш ен и е  уровн я  доступности 
п риори тетн ы х  объектов и услуг в сф ере соци альной  заш и ты  
н аселения»

5380100 2 173,0 1 301,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5380100 200 400,0

Другие вопросы в области социальной политики 5380100 200 1006 400,0
Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5380100 600 1 773,0 1 301,7

Другие вопросы в области социальной политики 5380100 600 1006 1 773,0 1 301,7

О сновное м ер оп ри яти е  «П о вы ш ен и е  ур о вн я  доступности 
п ри ори тетн ы х  объектов  н услуг в сф ере зд равоохран ени я»

5380300 1 300,0 1 300,0

Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5380300 600 1 300,0 1 300,0

Другие вопросы в области социальной политики 5380300 600 1006 1 300,0 1 300,0

О сновное м ероп ри яти е  « П о вы ш ен и е  у р о вн я  доступности 
п риори тетн ы х  объектов  и услуг в сф ере образован ия»

5380400 8 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5380400 200 3 000,0 3 000,0

Общее образование 5380400 200 0702 3 000,0 3 000,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5380400 600 5 000,0 5 000,0

Среднее профессиональное образование 5380400 600 0704 5 000,0 5 000,0

О сновное м ероп ри яти е  « П о в ы ш ен и е  ур о вн я  доступности 
п риори тетн ы х  объектов  н усл у г  в сф ере к у л ьту р ы »

5380500 980,0 980,0

Предоставление субсидий бю дж етны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5380500 600 980,0 980,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5380500 600 0804 980,0 980,0

О сновное м ероп ри яти е  « И н ф орм ац и он н о-м етоди ческ ое  н 
кадровое  обеспечение снстсм ы  р еаб и ли тац и и  и социальной  
и н теграци и  и н вали дов  в И р ку тско й  области»

5380700 25,6

Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5380700 600 25,6

Другие вопросы в области социальной политики 5380700 600 1006 25,6



23

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

О сновное м ероп ри яти е  «П реодолен ие соц н алы ю н  
разобщ енности  в общ естве н ф о рм и рован и е  позитивного 
отнош ен ия к  п роблем ам  и н вал и д о в  и к  проблем е 
обеспечения доступной  среды  ж и зн едеятельн ости  для 
и н вали дов  п других м ал о м о б н л ьп м х  групп населен ия в 
рам ках  полном очий  м и н и стерства  соц и альн ого  разви ти я , 
опеки  н п о п ечи тельства  И ркутской  области»

5380800 2 944,9 2 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5380800 200 2 145,0 1 600,0

Другие вопросы в области социальной политики 5380800 200 1006 2 145,0 1 600,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5380800 300 799,9 650,0
Другие вопросы в области социальной политики 5380800 300 1006 799,9 650,0

О сновное м ероп ри яти е  «П реодолен ие соци альной  
разобщ енности  в общ естве и ф о рм и рован и е  позитивного 
отнош ен ия к п роблем ам  и н вали дов  и к  проблем е 
обеспечения доступной среды  ж изнедеятельн ости  для  
и н вали дов  н други х  м ало м о б н л ьн ы х  групп населен ия в 
р а м к а х  п олном очий  м и н и стерства  к у л ьту р ы  и архи вов  
И ркутской  области»

5380900 663,5 663,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5380900 600 663,5 663,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5380900 600 0804 663,5 663,5

Г осударствен н ая  п рограм м а И ркутской  области «Р азвити е 
ф и зи ческой  к у л ьту р ы  и спорта»  на 2014-2018 годы

5400000 280 348,1 280 188,1

П одп рограм м а «Р азвити е  ф изической  к у л ьту р ы  и .массового 
спорта»  на 2 0 1 4 -2 0 1 8  годы

5410000 57 926,5 57 726,5

В едом ствен н ая ц елевая  п р о гр ам м а  «О рган и зац и я  
вовлеч ен и я  населен ия в за н яти я  ф и зи ческой  культурой  и 
м ассовы м  спортом » на 2014 - 2018 годы

5410100 54 490,5 54 490,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5410100 200 14 748,0 14 748,0

Ф изическая культура 5410100 200 1101 14 748,0 14 748,0
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5410100 600 39 742,5 39 742,5

Ф изическая культура 5410100 600 1101 39 742,5 39 742,5
В едом ствен н ая ц елевая  нрограм .м я « Р азви ти е  адап ти вн ого  
спорта»  на 2014 - 2018 годы

5410200 3 436,0 3 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5410200 200 3 436,0 3 236,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5410200 200 1105 3 436,0 3 236,0
П одп рограм м а « Р азви ти е  спорта вы сш и х  достиж ени й  п 
п одготовка  сп орти вн ого  резерва»  на 2014 - 2018 годы

5420000 123 305,6 123 345,6

В едом ствен н ая ц елевая  п р о гр ам м а  «П одготовка  
спортсм енов вы сокого  класса»  на 2014 -2 0 1 8  годы

5420100 115 565,6 1 15 605,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5420100 200 45 315,6 45 355,6

Спорт высших достижений 5420100 200 1103 45 315,6 45 355,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5420100 300 26 891,5 26 891,5
Социальное обеспечение населения 5420100 300 1003 4 392,0 4 392,0

С порт высших достижений 5420100

Оосо 1103 22 499,5 22 499,5

Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5420100 600 43 358,5 43 358,5

С порт высших достижении 5420100 600 1103 43 358,5 43 358,5
В едом ственная ц елевая  п р о гр ам м а  «Ф орм и рован и е 
спорти вн ого  р езерва»  на 2014 - 2018 годы

5420200 7 240,0 7 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5420200 200 7 240,0 7 240,0

Спорт высш их достижении 5420200 200 1103 7 240,0 7 240,0
О сновное м ероп ри яти е  « О к азан и е  адресной ф инансовой  
поддерж ки спортивны ,м  о р ган и зац и я м , осущ ествляю щ и м  
п одготовку  спорти вн ого  резерва  д л я  сборны х ком ан д 
Российской Ф едерац ии »

5420300 500,0 500,0

А дресная ф и н ан сов ая  п оддерж ка сп орти вн ы х  орган и зац и й , 
осущ ествляю щ и х п одготовку  спорти вн ого  резерва для 
сборны х ком ан д Российской Ф ед ерац и и , за счет средств 
областного бю джета

5420302 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5420302 200 500,0 500,0

С порт высших достижений 5420302 200 1103 500,0 500,0



24

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2 0 1C год 2017 год
П одп рограм м а «У п равлен ие  о траслью  ф и зи ческой  ку л ьту р ы  
и спорта» на 2014 - 2018 годы

5430000 99 116,0 99 116,0

О сновное м ероп ри яти е  «Г осударствен ная  п оли ти к а  в сфере 
ф изической  к у л ьту р ы , спорта»

5430100 99 116,0 99 116,0

О сущ ествлени е ф ун кц ии  о рган ам и  государственной  власти  в 
сфсрс ф и зи ческой  ку л ьту р ы , спорта

5430101 42 731,3 42 731,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5430101 100 37 224,5 37 224,5

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5430101 100 1105 37 224,5 37 224,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5430101 200 5 466,8 5 466,8

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5430101 200 1105 5 466,8 5 466,8
Иные бюджетные ассигнования 5430101 800 40,0 40,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5430101 800 1105 40,0 40,0
П редоставлени е субсидий ак к р е д н то в лн н ы м  сп орти вн ы м  
ф едерац и ям  из областного бю дж ета

5430102 16 133,7 16 133,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5430102 600 16 133,7 16 133,7

Спорт высш их достижений 5430102 600 1103 16 133,7 16 133,7
И н ы е воп росы  государственной  п оли тики  в сфсрс 
ф изической  к у л ьту р ы  н спорта

5430103 40 251,0 40 251,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5430103 100 36 917,9 36 917,9

Спорт высш их достижений 5430103 100 1103 28 278,0 28 278,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5430103 100 1105 8 639,9 8 639,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5430103 200 2 600,7 2 600,7

С порт высш их достижений 5430103 200 1103 1 30S.3 1 308,3
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5430103 200 1105 1 292,4 1 292,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5430103 300 700,0 700,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5430103 300 1105 700,0 700,0
Иные бю джетные ассигнования 5430103 800 32,4 32,4

Спорт высш их достижений 5430103 800 1103 16,0 16,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 5430103 800 1105 16,4 16,4

Г осударствен н ая  п рограм м а И ркутской  области  «Р азвити е 
к у л ьту р ы »  на 2014-2018 годы

5500000 1 567 266,2 1 567 462,9

П одп рограм м а «О казан и е  ф и нан совой  поддерж ки 
м у н и ц и п ал ьн ы м  о б разов ан и ям  И ркутской  области  в сфсрс 
ку л ьту р ы  п архивного  деля»  на 2014 -2 0 1 8  годы

5510000 68 655,0 68 655,0

С убвенции  на осущ ествлен ие областн ы х  государствен н ы х 
п олном очий  по хранению , ко м п л екто ван и ю , учету н 
и сп ользован и ю  архи вн ы х  д окум ен тов , относящ и хся  к 
государствеппон  собственности  И ркутской  области

5510300 66 999,0 66 999,0

М ежбюджетные трансферты 5510300 500 66 999,0 66 999,0

Другие общ егосударственные вопросы 5510300 500 0113 66 999,0 66 999,0

О сновное м ероп риятие  «К о м п лекто ван и е  кн и ж н ы х  ф ондов 
би блиотек м у н и ц и п ал ьн ы х  о бразован и й  И ркутской  области»

5510800 828,0 828,0

И н ы е м еж бю дж етны е т р ан сф ер ты  па к о м п лектован и е  
к н иж н ы х ф ондов би блиотек  м у н и ц и п ал ьн ы х  обрлзовлннн 
И ркутской  облясти

5510802 828,0 828,0

М ежбюджетные трансферты 5510802 500 828,0 828,0

Культура 5510802 500 0801 828,0 828,0

И ны е м еж бю дж етны е т р ан сф ер ты  на к о м п лектован и е  
к н иж н ы х ф ондов би блиотек  м у н и ц и п ал ьн ы х  образован ии  и 
государствен н ы х би блиотек  городов М о скв ы  и С ян кт- 
П стербурга

5515144 828,0 828,0

М ежбюджетные трансферты 5515144 500 828,0 828,0

Культура 5515144 500 0801 828,0 828,0

П о д п рограм м а «Р еал и зац и я  единой государственной  
п олитики  в сфсрс к у л ьту р ы  и архивного  дела»  на 2014 - 2017 
годы

5520000 1 311 039,2 1 310 781,6

В едом ственная ц елевая  п рогрям м л  «П роф есси ональн ое  
искусство» па 2014 - 2017 годы

5520100 601 310,5 601 310,5



25

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5520100 600 601 310,5 601 310,5

Культура 5520100 600 0801 601 310,5 601 310,5
В едом ствен н ая ц елевая  програм м :! «О рган и зац и я  
д еятельн ости  государствен н ы х би блиотек И ркутской  
области» на 2014 -2 0 1 7  годы

5520200 193 028,3 193 270,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5520200 600 193 028,3 193 270,7

Культура 5520200 600 0801 193 028,3 193 270,7
В едом ствен н ая ц ел евая  п рограм м а  « О рган и зац и я  
деятельн ости  государствен н ы х музеев И ркутской  области» 
на 2014 - 2017 годы

5520300 237 077,0 237 077,0

Предоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5520300 600 237 077,0 237 077,0

Культура 5520300 600 0801 237 077,0 237 077,0

В едом ствен н ая  ц елевая  п рограм м а  «Р азвити е  народной 
ку л ьту р ы , досуг и просвещ ен ие»  на 2014 - 2017 годы

5520400 93 541,7 93 541,7

Предоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5520400 600 93 541,7 93 541,7

Культура 5520400 600 0801 93 541,7 93 541,7
В едом ствен н ая ц елевая  п рограм м а  « В ы явлен и е  п 
п редоставлени е .мер поддерж ки одаренн ы м  детям  н 
тал ан тл и в о й  м олодеж и» па 2014 - 2017 годы

5520500 15 541,4 15 541,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5520500 600 15 541,4 15 541,4

Общее образование 5520500 600 0702 150,0 150,0
Среднее профессиональное образование 5520500 600 0704 520,0 520,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

5520500 600 0705 1 800,0 1 800,0

Культура 5520500 600 0801 13 071,4 13 071,4
В едом ствен н ая  ц елевая  п рограм м а  «О беспечение 
сохранности  п и сп ользован и я, п оп уляри зац и я  объектов 
к ультурн ого  н аследия, н аходящ ихся в собственности 
И ркутской  области , н государствен н ая  охрана объектов 
к ультурн ого  наследия И ркутской  области» ни 2014 - 2017 
годы

5520600 63 148,8 63 148,8

Предоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5520600 600 63 148,8 63 148,8

Культура 5520600 600 0801 63 148,8 63 148,8
В едом ствен н ая ц елевая  п р о гр ам м а  «С охран ени е н разви тие  
н ац и он альн ой  к у л ьту р ы  У сть-О р д ы н ско го  Б урятского  
округа»  на 2014 - 2017 годы

5520700 81 930,7 81 930,7

Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5520700 600 81 930,7 81 930,7

Культура 5520700 600 0801 81 930,7 81 930,7

В едом ственная ц елевая  п р о гр ам м а  « Р азви ти е  областн ы х 
государствен н ы х учреж дений  ку л ьту р ы »  па 2014 - 2017 годы

5520800 25 460,8 24 960,8

Предоставление субсидии бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5520800 600 25 460,8 24 960,8

Культура 5520800 600 0801 25 460,8 24 960,8

П одп рограм м а «Г осударствен ное  у п р авлен и е  культурой , 
архивны м  делом  н сохранение н ац ион альной  сам обы тн ости »  
на 2014 - 2018 годы

5530000 187 572,0 188 026,3

О сновное м ер оп ри яти е  « Р еал и зац и я  государственной  
п оли тики  в сфере к у л ьту р ы »

5530100 34 968,2 34 968,2

О сущ ествлени е ф ун кц ий  о р ган ам и  государственной  власти  в 
сфере к у л ьту р ы

5530101 34 968,2 34 968,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5530101 100 32 771,6 32 771,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5530101 100 0804 32 771,6 32 771,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5530101 200 2 159,2 2 159,2

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5530101 200 0804 2 159,2 2 159,2

Иные бю джетные ассигнования 5530101 800 37,4 37,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5530101 800 0804 37,4 37,4

О сновное .мероприятие « О к азан и е  государствен н ы х услуг в 
сфере архивного  дела»

5530200 14 092,9 14 092,9



26

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
О сущ сстплснне ф ун кц ий  орган ам и  государственной  власти  в 
сфере архивного  дела

5530201 14 092,9 14 092,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5530201 100 12 972,7 12 972,7

Другие общегосударственные вопросы 5530201 100 0113 12 972,7 12 972,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5530201 200 1 118,6 1 118,6

Другие общегосударственные вопросы 5530201 200 0113 1 118,6 1 118,6
Иные бю джетные ассигнования 5530201 800 1,6 1,6
Другие общ егосударственные вопросы 5530201 800 0113 1,6 1,6

О сновное м ероп ри яти е  «О беспечение деятельн ости  
государствен н ы х а рхи в н ы х  учреж дени й  И ркутской  области»

5530300 79 454,3 79 454,3

Расходы ка выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5530300 100 61 835,9 61 835,9

Другие общ егосударственные вопросы 5530300 100 0113 61 835,9 61 835,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5530300 200 17 186,4 17 186,4

Другие общ егосударственные вопросы 5530300 200 0113 17 186,4 17 186,4

Иные бю джетны е ассигнования 5530300 800 432,0 432,0
Другие общ егосударственные вопросы 5530300

Оосо 0113 432,0 432,0

О сновное м ероп ри яти е  «Р еал и зац и я  государственной  
п оли тики  в сф ере охран ы  о б ъ ектов  культу р н о го  наследия»

5530400 17 184,3 17 184,3

О сущ ествлени е  ф ун кц ий  о рган ам и  государственной  власти  в 
сфере охран ы  объектов  к у л ьту р н о го  наследия

5530401 17 184,3 17 184,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5530401 100 16 402,6 16 402,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5530401 100 0804 16 402,6 16 402,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5530401 200 774,7 774,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5530401 200 0804 774,7 774,7

Иные бю джетные ассигнования 5530401 800 7,0 7,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5530401 800 0804 7,0 7,0

О сновное м ероп ри яти е  «Р еал и зац и я  государственной  
п оли тики  на терри тори и  У сть-О р д ы н ско го  Б урятского  
о круга»

5530500 23 437,0 23 437,0

О сущ ествлени е ф ун кц ий  органа,ми государственной  власти  
на те р ри тори и  У сть-О р д ы н ско го  Б у р ятско го  округа

5530501 18 901,1 18 901,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5530501 100 18 621,1 18 621,1

Другие общ егосударственные вопросы 5530501 100 0113 18 621,1 18 621,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5530501 200 280,0 280,0

Другие общ егосударственные вопросы 5530501 200 0113 280,0 280,0

С оздание условий  д л я  сохран ени я, р азви ти я  и 
п опуляризац и и  бурятск ого  я зы к а

5530502 2 389,8 2 389,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5530502 200 2 389,8 2 389,8

Другие вопросы в области образования 5530502 200 0709 2 389,8 2 389,8

П одготовка  и издание о к р у ж н ы х  газет 5530503 1 675,6 1 675,6

Предоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5530503 600 1 675,6 1 675,6

Периодическая печать и издательства 5530503 600 1202 1 675,6 1 675,6

О р ган и зац и я  н проведение соц и альн о-зн ач и м ы х  
м ероп риятий  в области сохран ени я н ац и он альн ой  
сам обы тн ости  па тер р и то р и и  У О Б О

5530504 470,5 470,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5530504 200 470,5 470,5



27

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
Другие вопросы в области образования 5530504 200 0709 98,2 98,2
Культура 5530504 200 0801 372,3 372,3

О сновное м ероп ри яти е  «П рочи е м ероп ри яти я  по реализации  
государственной  п оли тики  в сфсрс к у л ьту р ы »

5530800 10 922,4 10 880,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5530800 200 188,8 146,4

Культура 5530800 200 0801 188,8 146,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5530800 300 4 733,6 4 733,6
Другие вопросы в области образования 5530800 300 0709 1 533,6 1 533,6
Культура 5530800 300 0801 3 200,0 3 200,0
Иные бю дж етны е ассигнования 5530800 800 6 000,0 6 000,0
Культура 5530800 800 0801 6 000,0 6 000,0

О сущ ествлени е  п ереданн ы х о рган ам  государственной  власти  
субъектов Российской  Ф едерац ии  в соответстви и  с пунктом  1 
статьи  9.1 Ф ед ер ал ьн о го  закон а  «О б объектах  культурн ого  
наследия (п а м я тн и к ах  истории и ку л ьту р ы ) народов 
Российской Ф ед ерац и и »  полн ом очий  Российской  Ф едерации  
в отнош ении  о б ъ ектов  культу р н о го  наследия

5535950 7 512,9 8 009,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5535950 100 6 479,6 6 588,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5535950 100 0804 6 479,6 6 588,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5535950 200 1 033,3 1 421,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5535950 200 0804 1 033,3 1 421,6
Г о сударствен н ая  п р о гр ам м а  И ркутской  области 
«М олод еж н ая  п о ли ти к а»  на 2014-2018 годы

5600000 96 602,4 96 400,8

П о д п рограм м а «К ач ествен н ое  р азви ти е  п отен ци ала  н 
восп итани е м олодеж и» на 2014 - 2018 годы

5610000 16 919,4 16 385,2

В едом ствен н ая ц елевая  п р о гр ам м а  « В ы явлен и е , поддерж ка 
и обеспечение сам ореали зац и и  та л а н тл и в о й  и соц и альн о- 
акти вн ой  м олодеж и» на 2014 - 2018 годы

5610100 12 880,2 11 952,0

О бластной  кон курс  летн и х  п рограм м  д л я  детей  п молодежи 
срсдн дстскнх н м олодеж ны х о бщ ествен н ы х  объединений 
И ркутской  области

5610102 1 600,0 1 600,0

Предоставление субсидии бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5610102 600 1 600,0 1 600,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5610102 600 0707 1 600,0 1 600,0
Н ап р авл ен и е  та л а н тл и в ы х  п редстави телей  детей  и .молодежи 
во всеросси йски е детские ц ен тры

5610103 1 704,1 1 680,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5610103 200 1 704,1 1 680,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5610103 200 0707 1 704,1 1 680,0

П рочи е м ер о п р и яти я  в области  в ы я в л ен и я , поддерж ки и 
обеспечения сам ореали зац и и  та л а н тл и в о й  н соци ально- 
а кти в н ой  молодеж и

5610199 9 576,1 8 672,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5610199 200 9 576,1 8 672,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5610199 200 0707 9 576,1 8 672,0

В едом ствен н ая ц елевая  п р о гр ам м а  «О беспечение зан ятости  
и проф ессион альное  стан о вл ен и е  м олодеж и» на 2014 - 2018 
годы

5610200 2 575,2 2 673,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5610200 200 2 575,2 2 673,2

М олодежная политика и оздоровление детей 5610200 200 0707 2 575,2 2 673,2
В едом ствен н ая ц елевая  п р о гр а м м а  «П оддерж ка молоды х 
семей, ф о р м и р о ван и е  п озити вн ого  отнош ен ия к  институту 
сем ьи» на 2014 - 2018 годы

5610400 484,0 420,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5610400 200 484,0 420,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5610400 200 0707 484,0 420,0

О сновное м ероп ри яти е  « О к а зан и е  поддерж ки 
м у н и ц и п ал ьн ы м  о б разов ан и ям  И ркутской  области в 
реали заци и  п рограм м  но работе с детьм и  и .молодежью»

5610500 400,0 400,0



28

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
С убсидии бю дж етам  м ун и ц и п ал ьн ы х  образован ии  
И ркутской  области  на реали заци ю  п рограм м  по работе с 
д етьм и  и м олодеж ью

5610502 400,0 400,0

М ежбю джетные трансферты 5610502 500 400,0 400,0
М олодежная политика и оздоровление детей 5610502 500 0707 400,0 400,0
В едом ствсипал ц елевая  п рограм м а  «И н теграц и я  в общ ество 
м олоды х лю ден, оказавш и хся  в трудной  ж изненной  
ситуаци и»  па 2014 - 2018 годы

5610600 580,0 940,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5610600 200 580,0 940,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5610600 200 0707 580,0 940,0
П одп р о гр ам м а  « П атри оти ч еское  восп итани е м олодеж и» на 
2014 -2 0 1 8  годы

5620000 9 313,2 9 930,2

В едом ствен н ая  ц елевая  п р о гр ам м а  « П атри оти ч еское  
восп итани е граж дан  в И ркутской  области  и д о п р и зы вн ая  
п одготовка  м олодеж и» на 2014 - 2018 годы

5620100 8 385,2 9 002,2

П роведение областн ого  кон курса  п рограм м  по орган изац ии  
и проведен и ю  лагерей  п атри оти ческой  н ап равлен н ости

5620102 760,0 760,0

П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5620102 600 760,0 760,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5620102 600 0707 760,0 760,0
П рочи е .мероприятия в области п атри оти ческого  воспитании  
граж дан  в И ркутской  области и д оп ри зы вн ой  п одготовки  
молодеж и

5620199 7 625,2 8 242,2

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5620199 200 7 625,2 8 242,2

М олодежная политика и оздоровление детей 5620199 200 0707 7 625,2 8 242,2

В едом ствен н ая  ц елевая  п р о гр ам м а  «Г раж данско  - 
п атри оти ческое  восп итани е учащ и хся»  на 2014 - 2018 годы

5620200 928,0 928,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5620200 200 896,0 896,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5620200 200 0707 896,0 896,0
П редоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5620200 600 32,0 32,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5620200 600 0707 32,0 32,0
П одп р о гр ам м а  «Г осударствен н ая  м олодеж ная  п оли ти к а»  на 
2014 - 2018 годы

5630000 22 231,4 22 027,0

О сновное .мероприятие «Г осударствен н ая  м олодеж ная 
п оли ти ка»

5630100 22 231,4 22 027,0

В ы делен и е субсидий детски,м н м олодеж ны м  общ ественн ы м  
объеди нен иям , входящ и м  в реестр  детских и м олодеж ны х 
общ ественн ы х объединений

5630102 2 660,0 2 660,0

П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5630102 600 2 660,0 2 660,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5630102 600 0707 2 660,0 2 660,0
О беспечение д еятельн ости  учреж дени й  в области 
м олодеж ной  поли тики

5630103 18 449,0 18 449,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5630103 100 16 335,0 16 335,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5630103 100 0707 16 335,0 16 335,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5630103 200 2 069,0 2 069,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5630103 200 0707 2 069,0 2 069,0
Иные бю джетные ассигнования 5630103

Оооо 45,0 45,0
М олодежная политика и оздоровление детей 5630103 800 0707 45,0 45,0
П рочи е м ероп ри яти я  в области  государствен н ой  м олодеж ной 
п оли тики

5630199 1 122,4 918,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5630199 200 1 122,4 918,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5630199 200 0707 1 122,4 918,0

П о д п рограм м а « К ом п лексн ы е м еры  п ро ф и л акти к и  
злоуп отреблен ия н ар ко ти ч ески м и  сред ствам и , то кси ч ески м и  
и психотропн ы м и  вещ ествам и »  па 2014 - 2018 годы

5650000 48 138,4 48 058,4



29

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

О сновное .мероприятие «С одействие разви тию  систем ы  
раннего в ы я в л ен и я  н езакон н ы х потребителем  н аркоти ков»

5650200 • 600,0 600,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5650200 200 150,0 150,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5650200 200 0707 150,0 150,0
П редоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5650200 600 450,0 450,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5650200 600 0707 450,0 450,0

О сновное м ероп ри яти е  « Ф орм и рован и е  негати вн ого 
отнош ении  в общ естве к  псм едн ц нн ском у потреблению  
н ар к о ти к о в , в том  числе путем п роведения акти вн ой  
ан тн н ар ко тн ч сско й  п роп аган д ы , п овы ш еи н я  уровня 
осведом ленности  н аселения о н егати вн ы х  последствиях 
нем едпц и н с ко го потребления н ар к о ти к о в  н об 
ответствен ности  за участи е  в пх н езаконном  обороте»

5650300 530,0 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5650300 200 530,0 280,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5650300 200 0707 530,0 280,0
О сновное м ер о п р и яти е  « О р ган и зац и я  и проведение 
ком п лекса  м ероп ри яти и  по п р о ф и л акти к е  соци ально- 
н егати вн ы х  явлен и й »

5650400 520,0 520,0

Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5650400 600 520,0 520,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5650400 600 0707 520,0 520,0
О сновное м ероп ри яти е  « О р ган и зац и я  п проведение 
ком п лекса  м ер оп ри яти й  по п р о ф и л акти к е  соц н алм ю - 
и сгати вн ы х  явлен и й  среди несоверш енн олетн и х  и .молодежи 
па те рри тори и  И ркутской  области»

5650500 14 877,6 14 977,6

О беспечение деятельн ости  подведом ственн ы х учреж дений в 
области п ро ф и л акти к и  н арком ан и и

5650503 7 795,2 7 795,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5650503 100 6 833,9 6 833,9

М олодежная политика и оздоровление детей 5650503 100 0707 6 833,9 6 833,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5650503 200 958,5 958,5

М олодежная политика и оздоровление детей 5650503 200 0707 958,5 958,5

Иные бю джетны е ассигнования 5650503 800 2,8 2,8

М олодежная политика и оздоровление детей 5650503 800 0707 2,8 2,8

П рочи е м ер о п р и яти я  в области  орган и зац и и  н проведения 
ком п лекса  м ероп ри яти й  по п р о ф и л акти к е  соци ально- 
н егати вн ы х  явлен и й  среди несоверш енн олетн и х  н молодежи 
на тер ри тори и  И ркутской  области

5650599 7 082,4 7 182,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5650599 200 7 082,4 7 182,4

М олодежная политика и оздоровление детей 5650599 200 0707 7 082,4 7 182,4

О сновное м ер оп ри яти е  «Ф о р м и р о ван и е  п роф ессионального 
сообщ ества спец иалистов по п р о ф и л ак ти к е  н езаконного 
потреблени я н аркоти чески х  средств п психотропны х 
вещ еств , и ар к о м аш ш  н то к си к о м ан и и  для  п овы ш ен ия 
эф ф екти вности  а н тн н ар к о ти ч еск о й  п роф и лакти ч еской  
д еятельн ости  в сф ере ф и зи ческой  ку л ьту р ы , спорта п 
м олодеж ной п оли тики»

5650700 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5650700 200 100,0 100,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5650700 200 0707 100,0 100,0

О сновное .мероприятие « Ф о р м и р о ван и е  п роф ессион ального 
сообщ ества спец иалистов по п р о ф и л акти к е  незаконного 
п отреблени я н аркоти чески х  средств и психотропны х 
вещ еств , н арком ан и и  н то к с и к о м ан и и  д л я  п овы ш ен ия 
эф ф екти вности  а п тп н ар к о ти ч еск о й  п роф и лакти ч еской  
деятельн ости  в сфере обр азо в ан и я»

5650800 160,0 160,0

Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5650800 600 160,0 160,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5650800 600 0707 160,0 160,0



30

Н аим ен овани е к ц с р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

О сновное .мероприятие « Ф о рм и рован и е  п роф ессион ального 
сообщ ества спец иалистов по п р о ф и л ак ти к е  н езаконного 
потреблени я н аркоти чески х  средств н психотропны х 
вещ еств , н ар ко м ан и и  н токепко.м апнн для  п овы ш ен и я  
эф ф екти вн ости  антн паркотическоП  п роф и лакти ч еской  
д еятел ьн о сти  в соци альной  сфсрс»

5650900 80,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5650900 600 80,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5650900 600 0707 . О
О

 

|§

О сновное м ер о п р и яти е  «С оздание целостной систем ы  
р еаб и ли тац и и  н аркозав и ен м ы х: м еди ци нской  реаб или тац ии , 
соци альн о-м еди ц и н ской  реаб или тац ии »

5651000 30 582,8 30 732,8

П редоставлен и е  субсидии па кон курсной  основе 
н еком м ерческ и м  о рган и зац и ям  на р еаб и ли тац и ю  лнц , 
больн ы х  н арко м ан и ей

5651002 350,0 400,0

П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5651002 600 350,0 400,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5651002 600 0707 350,0 400,0
О беспечение деятельн ости  подведом ственн ы х учреж дений  в 
области  соц и альн ой  адаптаци и  л н ц  страдаю щ и х 
н ар к о ти ч еск о й , алкогольн ой  зави си м о стям и , а такж е  
зави си м о стям и  от п си хоакти вн ы х  вещ еств н токсич ески х  
вещ еств

5651003 29 712,8 29 712,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5651003 100 24 726,0 24 726,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5651003 100 0707 24 726,0 24 726,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м униципальных) нужд

5651003 200 4 949,5 4 949,5

М олодежная политика и оздоровление детей 5651003 200 0707 4 949,5 4 949,5
Иные бю дж етны е ассигнования 5651003 800 37,3 37,3
М олодежная политика и оздоровление детей 5651003 800 0707 37,3 37,3
П рочи е м ер о п р и яти я  в области  создания целостной систем ы  
реаб и ли тац и и  н ар ко зав п еи м ы х : м едицинской  реаб или тац ии , 
соци альн о-м еди ц и н ской  реаб или тац ии

5651099 520,0 620,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5651099 200 520,0 620,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5651099 200 0707 520,0 620,0

О сновное м ер оп ри яти е  «У н ич тож ени е ди корастущ ей  
кон опли  и м у н и ц и п ал ьн ы х  о б разован и ях  И ркутской  
области »

5651300 608,0 608,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5651300 200 608,0 608,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

5651300 200 0314 608,0 608,0

О сновное м ер оп ри яти е  «А н али з состоян ия процессов н 
явлен и й  в сфсрс оборота н ар к о ти к о в  и нх п рекурсоров , а 
т ак ж е  и области  п роти водей ствия нх н езакон н ом у обороту, 
п р о ф и л акти к и  нсм сдп ц нн ского  потреблени я н ар к о ти к о в , 
лечен и я  и м едицинской  реаб и ли тац и и  и соци альной  
р еаб и ли тац и и  больн ы х  н арком ан и ей »

5651400 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5651400 200 80,0 80,0

М олодежная политика и оздоровление детей 5651400 200 0707

О
.

о"со 80,0

Г о сударствен н ая  п р о гр ам м а  И ркутской  области  «Труд н 
зан ято сть»  иа 2014-2018 годы

5700000 1 412 019,3 1 379 708,0

П о д п рограм м а «У лучш ен ие условии  и охраны  труда  в 
И р ку тско й  области »  на 2014 - 2018 годы

5710000 30 832,4 30 932,4

О сновное .мероприятие «У лучш ен и е условий  и охран ы  труда 
в И ркутской  области»

5710100 30 832,4 30 932,4

М еро п р и яти я  по улучш ен и ю  условий  н ох р ан ы  труда в 
И ркутской  области

5710102 573,0 673,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5710102 100 1,0 1.0

Другие общ егосударственные вопросы 5710102 100 0113 1,0 1,0



31

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 201С год 2017 год
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5710102 200 572,0 672,0

Другие общ егосударственные вопросы 5710102 200 0113 572,0 672,0
С убвенции  на осущ ествлен ие о тдельн ы х  областн ы х 
государствен н ы х п олном очий  в сфере труда 5710103 30 259,4 30 259,4

М ежбюджетные трансферты 5710103 500 30 259,4 30 259,4
Другие общ егосударственные вопросы 5710103 500 0113 30 259,4 30 259,4
П одп рограм м а «С одействи е зан ятости  н аселения и 
со ц и альн ая  поддерж ка безработн ы х  граж дан»  на 2014 - 2018 
годы

5720000 1 291 877,9 1 259 466,6

В едом ствен н ая ц елевая  п р о гр ам м а  «С одействие занятости  
населения И ркутской  области» на 2014 -2 0 1 8  годы

5720100 442 965,0 430 924,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

5720100 100 291 794,6 291 694,6

Общ еэкономические вопросы 5720100 100 0401 291 794,6 291 694,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5720100 200 92 276,7 79 405,6

Общ еэкономические вопросы 5720100 200 0401 92 276,7 79 405,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5720100 300 30 614,1 30 624,4
Общ еэкономические вопросы 5720100 300 0401 30 614,1 30 624,4
Предоставление субсидии бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

5720100 600 21 440,8 22 361,1

Общ еэкономические вопросы 5720100 600 0401 21 440,8 22 361,1
Иные бю дж етны е ассигнования 5720100 800 6 838,8 6 838,8
Общ еэкономические вопросы 5720100 800 0401 6 838,8 6 838,8
В едом ствен н ая ц елевая  п р о гр ам м а  «С одействи е в 
трудоустрой стве  н езан яты х  и н в али д ов , м ногодетны х 
родителей, роди телей, во сп и ты в аю щ и х  д стей -н н вали дов , па 
оборудован н ы е (осн ащ ен н ы е) рабочи е  м еста в И ркутской  
области» на 2014 - 2018 годы

5720200 1 559,7 1 559,7

С одействие в трудоустрой стве  н езан яты х  инвали дов, 
.многодетных родителей, роди телей, во сп и ты ваю щ и х  дстей- 
н н вали дов, на оборудован н ы е (осн ащ ен н ы е) рабочие .места в 
И ркутской  области

5720202 1 559,7 1 559,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5720202 200 25,6 25,6

Общ еэкономические вопросы 5720202 200 0401 25,6 25,6
Иные бю джетные ассигнования 5720202 800 1 534,1 1 534,1
Общ еэкономические вопросы 5720202 800 0401 1 534,1 I 534,1

В едом ствен н ая ц елевая  п р о гр ам м а  «О рган и зац и я  
стаж и ровок  вы п у с к н и к о в  ор ган и зац и й , осущ ествляю щ и х 
об разов ательн ую  д еятел ьн о сть , в целях приобретения ими 
оп ы та р аб оты  в И ркутской  области »  па 2014 - 2018 годы

5720300 11 628,2 12 003,3

Иные бю дж етны е ассигнования 5720300 800 11 628,2 12 003,3
Общ еэкономические вопросы 5720300 800 0401 11 628,2 12 003,3
С о ц и аль н ы е  в ы п л а т ы  б езработн ы м  граж д ан ам  в 
соответствии  с Закон ом  Р оссий ской  Ф едерац ии  от 19 апреля  
1991 года №  1032-1 «О  зан ято сти  населен ия в Российской 
Ф едерации»

5725290 835 725,0 814 979,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(.муниципальных) нужд

5725290 200 4 092,8 4 035,3

Социальное обеспечение населения 5725290 200 1003 4 092,8 4 035,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5725290 300 745 561,9 735 091,3
Социальное обеспечение населения 5725290 300 1003 745 561,9 735 091,3
М ежбюджетные трансферты 5725290 500 86 070,3 75 852,5
Социальное обеспечение населения 5725290 500 1003 86 070,3 75 852,5

Подпрограм .м а «О сущ ествлен и е  государствен н ой  поли тики  в 
сфере труда  и зан ятости  н аселен и я»  на 2014 - 2018 годы

5730000 88 457,4 88 457,4

О сновное .мероприятие « О сущ ествлен и е  государственной  
п олитики  в сфере труда  и зан ятости  н аселен ия»

5730100 88 457,4 88 457,4

О сущ ествлени е ф ун кц ий  о р ган ам и  государственной  власти  в 
сфере труда и зан ятости  н аселен ия

5730101 88 457,4 88 457,4



32

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5730101 100 80 366,5 80 366,5

О бщ еэкономические вопросы 5730101 100 0401 80 366,5 80 366,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5730101 200 8 025,9 8 025,9

Общ еэкономические вопросы 5730101 200 0401 8 025,9 8 025,9
Иные бю дж етны е ассигнования 5730101 800 65,0 65,0
Общ еэкономические вопросы 5730101 800 0401 65,0 65,0
П о д п рограм м а «О казан и е  содействия добровольном у 
переселению  в И ркутскую  о б л асть  соотечественн и ков, 
п рож и ваю щ и х за рубежом» на 2014 - 2018 годы

5740000 851,6 851,6

О сновное м ер оп ри яти е  « Закреп лен и е п ереселивш ихся 
у частн и ко в  Г осударственной  п р о гр ам м ы  в И ркутской  
области н обеспечение их со ц и аль н о -ку л ьту р н о й  адап тац и и  н 
и н теграци и  в российское общ ество»

5740100 606,6 606,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5740100 100 0,5 0,5

М играционная политика 5740100 100 0311 0,5 0,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5740100 200 59,5 59,5

М играционная политика 5740100 200 0311 59,5 59,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5740100 300 546,6 546,6
М играционная политика 5740100 300 0311 546,6 546,6

О сновное м ер о п р и яти е  «С оздани е условий  д л я  получения 
участн и кам и  Государствен ной  п р о гр ам м ы  и член ам и  их 
семей усл у г  по изучению  русского язы к а»

5740200 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5740200 200 50,0 50,0

М играционная политика 5740200 200 0311 50,0 50,0
О сновное м ероп ри яти е  «У вели чен и е  м и грац и он н ого  притока 
населении»

5740500 195,0 195,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5740500 100 16,5 16,5

М играционная политика 5740500 100 0311 16,5 16,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5740500 200 178,5 178,5

М играционная политика 5740500 200 0311 178,5 178,5

Г осударствен н ая  п рограм м а  И ркутской  области «Р азвити е 
ж н лн щ н о-код ш ун п льп ого  хозяй ства И ркутской  области »  на 
2014-2018 годы

6100000 3 128 902,6 3 128 902,5

П одп рограм м а «О беспечение реали зац и и  государственной  
поли тики  в сф ере ж илищ ном  п оли тики  п эн ергетики  
И ркутской  области »  на 2014 - 2018 годы

6110000 2 120 943,0 2 120 942,9

О сновное м ероп ри яти е  «О бесп ечени е реали заци и  
государственной  поли тики  в сф ере ж и ли щ н ой  п о л и т и к и  п 
эн ергети ки  И ркутской  области »

6110100 2 120 943,0 2 120 942,9

О сущ ествлени е  ф ун кц ий  о рган ам и  государственной  власти  в 
сфере ж и ли щ н ой  п оли тики  и  эн ергети к и

6110101 51 257,2 51 257,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

6110101 100 49 428,1 49 428,1

Другие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 6110101 100 0505 49 428,1 49 428,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6110101 200 I 822,8 1 822,8

Другие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 6110101 200 0505 I 822,8 1 822,8

Иные бю дж етны е ассигнования 6110101 800 6,3 6,3



33

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

Другие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 611010! 800 0505 6,3 6,3

О сущ ествлени е м ероп ри яти й  d  области  обеспечении 
ф орм и рован и я , п о п о л н ен и я ,х р ан е н и я  п расходования 
авари й н о  - техни ческого  зап аса  И ркутской  области

6110102 24 915,1 24 915,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(Муниципальных) нужд

6110102 200 24 915,1 24 915,0

Коммунальное хозяйство 6110102 200 0502 24 915,1 24 915,0

П редоставлени е субсидий за счет средств областного 
бю джета в целях возм ещ ени я н едоп олучен ны х доходов в 
связи  с оказани ем  услуг в сфсрс эл ск тр о -, газо-, тепло н 
водоснабж ения, водоотвсдсп ня н очи стк и  сточны х вод

6110103 1 014 184,5 1 014 184,5

Иные бю джетные ассигнования 6110103

Оосо 1 014 184,5 1 014 184,5
Коммунальное хозяйство 6110103 800 0502 1 014 184,5 1 014 184,5
Субсидии па осущ ествлен ие  м ер о п р и яти й  в области 
п риобретения и д о став к и  т о п л и в а  и горю че-см азочн ы х 
м атери алов , необходим ы х д л я  обеспечения деятельн ости  
м ун и ц и п ал ьн ы х  учреж дени й  и о р ган о в  местного 
сам оуп равлен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  образован ий  И ркутской  
области

6110104 102 838,5 102 838,5

М ежбюджетные трансферты 6110104 500 102 838,5 102 838,5
Прочие межбю джетные трансферты общ его характера 6110104 500 1403 102 838,5 102 838,5

П редоставлени е субсидий за  счет средств областного 
бю джета в целях ф и н ан сового  обеспечения (возм ещ ени я) 
затр ат , связан н ы х  с приобретен и ем  и д оставкой  топ ли вн о- 
энергетически х  ресурсов д л я  о к азан и я  услуг в сфере элсктро- 
, тепло- и горячего  водосн абж ен ия

6110107 912 600,0 912 600,0

Иные бюджетные ассигнования 6110107 800 912 600,0 912 600,0
Коммунальное хозяйство 6110107 800 0502 912 600,0 912 600,0
О сущ ествлени е м ер оп ри яти й  но созданию  услови й  для 
п овы ш ен и я  и нф орм и рован н ости  н аселен ия но воп росам  в 
сфсрс ж н л ш ц п о -к о м м у п а л ы ю го  хозяй ства

6110108 1 600,0 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6110108 200 1 600,0 1 600,0

Ж илищ ное хозяйство 6110108 200 0501 1 600,0 1 600,0
П рочие м ер о п р и яти я  по обеспечению  реали заци и  
государственной  п оли тики  в сф срс д еятельн ости  
М и н истерства ж и ли щ н ой  п оли ти к и  и эн ергети ки  И ркутской  
области

6110199 13 547,7 13 547,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

6110199 100 12 387,0 12 387,0

Другие вопросы в области ж илищ но-коммунального хозяйства 6110199 100 0505 12 387,0 12 387,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6110199 200 1 151,6 1 151,6

Другие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 6110199 200 0505 1 151,6 1 151,6

Иные бюджетные ассигнования 6110199 800 9,1 9,1

Другие вопросы в области ж илищ но-коммунального хозяйства 6110199 800 0505 9,1 9,1

П одп рограм м а «О беспечение п роведен и я сбалан си рован ной  
н стаби льн ой  п оли тики  в области  государствен н ого  
регули рован и я цен (тар и ф о в)»  на 2014 - 2018 годы

6130000 62 388,3 62 388,3

О сновное .мероприятие «Г осударствен н ое  р егу ли рован и е  цеп 
(тариф ов) и кон троля  за соблю дением  п оряд ка  
ц ен ообразован ия па тер р и то р и и  И рку тско й  области»

6130100 62 388,3 62 388,3

О сущ ествлени е ф ун кц нй  о р ган ам и  государствен н ой  власти  в 
сфсрс государствен н ого  р егу л и р о в ан и я  цеп (тари ф ов) и 
к он троля за соблю дением п о р яд ка  ц ен ообразован ия па 
территории  И ркутской  области

6130101 47 674,7 47 674,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

6130101 100 45 653,4 45 653,4



34

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР Р зП Р 2016 год 2017 год
Общ еэкономические вопросы 6130101 100 0401 45 653,4 45 653,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6130101 200 2 012,3 2012,3

Общ еэкономические вопросы 6130101 200 0401 2 012,3 2 012,3
Иные бю джетные ассигнования 6130101 СО о О 9,0 9,0
Общ еэкономические вопросы 6130101 800 0401 9,0 9,0

С убвенции  на осущ ествление отдельн ы х  областны х 
государствен н ы х п олном очий  в области регулировани и  
т ар и ф о в  иа услуги  орган и зац и й  ком м ун альн ого  ком п лекса

6130102 1 034,3 1 034,3

М ежбюджетные трансферты 6130102 500 1 034,3 1 034,3
Общ еэкономические вопросы 6130102 500 0401 1 034,3 1 034,3
С убвенции иа осущ ествлен ие о тдельн ы х  областны х 
государствен н ы х п олном очии  в сфере водоснабж ении и 
водоотведеиип

6130103 13 679,3 13 679,3

М ежбюджетные трансферты 6130103
Оо>/*1 13 679,3 13 679,3

Общ еэкономические вопросы 6130103 500 0401 13 679,3 13 679,3

П о д п рограм м а «М одерн и заци я объектов  ком м унальн ой  
и н ф р астр у кту р ы  И ркутской  области» на 2014 - 2018 годы

6140000 502 166,3 502 166,3

О сновное м ероп ри яти е  «П роведение м одернизации , 
р еко н стр у к ц и и ,н о в о го  строи тельств а  объектов 
теп лосн абж ен и я , м ероп ри яти й  но п одготовке объектов 
ком м ун альн ой  и н ф р астр у кту р ы  к  отопи тельном у сезону на 
терри тори и  И ркутской  области»

6140100 502 166,3 502 166,3

О казан и е  содействия м у н и ц и п ал ьн ы м  образован иям  
И ркутской  области в реали заци и  первоочередны х 
м ероп риятий  по м одерн изац ии  объектов  теплоэн ергети ки  и 
п одготовке к  отоп и тельн ом у  сезону объектов ком м унальн ой  
и н ф р астр у кту р ы , находящ ихся в м ун иц и пальн ой  
собственности

6140102 502 166,3 502 166,3

М ежбюджетные трансферты 6140102 500 502 166,3 502 166,3

Коммунальное хозяйство 6140102 500 0502 502 166,3 502 166,3
П одп рограм м а «Г ази ф и кац и я  И ркутской  области» на 2014 - 
2018 годы

6150000 99 225,0 99 225,0

О сновное м ер оп ри яти е  «П р о ектн о -н зы ск ател ьскн с  работы  
по объектам  с трои тельств а»

6150100 8 342,0 8 342,0

М ежбю джетные трансферты 6150100 500 8 342,0 8 342,0

Коммунальное хозяйство 6150100 500 0502 8 342,0 8 342,0

О сновное м ер оп ри яти е  «М одерн и зац и я объектов 
газосн абж ен ия»

6150200 83 586,0 83 586,0

С тр о и тельств о  на те р ри тори и  И ркутской  области 
в и утрп п осслковы х  газорасп р ед ел и тел ьн ы х  сетей, за 
и склю чени ем  населен ны х п ун ктов , расп олож ен н ы х в 
сельской  .местности

6150202 45 756,0 45 756,0

М ежбюджетные трансферты 6150202 500 45 756,0 45 756,0

Коммунальное хозяйство 6150202 500 0502 45 756,0 45 756,0

П рочие .мероприятия но м одерн изац ии  объектов 
газосн абж ен ия

6150299 37 830,0 37 830,0

М ежбю джетные трансферты 6150299 500 37 830,0 37 830,0

Другие вопросы в области национальной экономики 6150299 500 0412 14 550,0 14 550,0

Коммунальное хозяйство 6150299 500 0502 23 280,0 23 280,0

О сновное м ероп ри яти е  «Ч асти ч н о е  возм ещ ение расходов 
н аселен ия иа оп лату  га зи ф и кац и и  ж и лы х  до,мов (кв ар ти р )»

6150300 7 297,0 7 297,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6150300 200 87,0 87,0

Другие вопросы в области социальной политики 6150300 200 1006 СО -
о

о 87,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6150300 300 7 210,0 7 210,0

Другие вопросы в области социальной политики 6150300 300 1006 7 210,0 7 210,0

П одп рограм м а «Ч и стая  пода» на 2014 - 2018 годы 6160000 78 350,0 78 350,0

О сновное .мероприятие « Р азви ти е  н .модернизации объектов 
водоснабж ении , водоотведеиип н очи стки  сточны х вод»

6160200 78 350,0 78 350,0

С тр о и тельств о  и реко н стр у кц и я  водопроводны х, 
к ан ал и зац и о н н ы х  сетей

6160202 16 550,0 16 550,0

М ежбюджетные трансферты 6160202 500 16 550,0 16 550,0

Коммунальное хозяйство 6160202 500 0502 16 550,0 16 550,0

П рочие м ер о п р и яти я  по разви ти ю  и м одернизации  объектов 
водосн абж ен ия, водоотведен ия н очи стки  сточны х вод

6160299 61 800,0 61 800,0

М ежбюджетные трансферты 6160299 500 61 800,0 61 800,0



35

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
Коммунальное хозяйство 6160299 500 0502 61 800,0 61 800,0
П одп рограм м а «Э нергосбереж ение н повы ш енно 
энергетической  эф ф екти вн ости  на тер ри тори и  И ркутской  
области» на 2014 -2 0 1 8  годы

6170000 260 830,0 260 830,0

О сновное м ер оп ри яти е  «С одействи е оснащ ени ю  ж или щ н ого  
фонда прибора,ми учета  потреблении  энергетически х  
ресурсов и воды »

6170100 12 000,0 12 000,0

Р еализац ия .мероприятий но содействи ю  оснащ ения 
ж или щ н ого  фонда п риборам и  уч ета  потребления 
энергети ч ески х  ресурсов и поды

6170103 12 000,0 12 000,0

Иные бю джетные ассигнования 6170103 800 12 000,0 12 000,0
Коммунальное хозяйство 6170103 800 0502 12 000,0 12 000,0

О сповпос м ероп ри яти е  «С оздани е условий  д л я  обеспечения 
энергосбереж ен ия и п о вы ш ен и я  энергетич еской  
эф ф екти вности  в бю дж етной сф ере И ркутской  области»

6170300 9 170,0 9 170,0

Субсидии м естн ы м  бю дж етам  на создани е условий  для 
обеспечения энергосбереж ен ия и п о вы ш ен и я  энергетической  
эф ф екти вности  в бю дж етной сф ере И ркутской  области

6170302 6 410,0 6 410,0

М ежбюджетные трансферты 6170302 500 6 410,0 6 410,0
Коммунальное хозяйство 6170302 500 0502 6 410,0 6 410,0

Р еали зац и я  м ер оп ри яти й  на создани е условии для 
обеспечения энергосбереж ен ия и п о вы ш ен и я  энергетической  
эф ф екти вности  в бю дж етной сф срс И ркутской  области

6170303 2 760,0 2 760,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6170303 200 2 760,0 2 760,0

Коммунальное хозяйство 6170303 200 0502 2 760,0 2 760,0
О сновное м ер оп ри яти е  «П оддерж ка разви ти я  
энсргосервн си ы х  услуг в бю дж етном  секторе»

6170400 1 140,0 I 140,0

Иные бю джетны е ассигнования 6170400 800 1 140,0 1 140,0
Другие вопросы в области национальной экономики 6170400 800 0412 1 140,0 1 140,0
О сновное .мероприятие «Э нсргосбсрсж си нс и повы ш ен ие 
энергетической  эф ф екти вн ости  в систем е ком м унальн ой  
и н ф р астр у кту р ы  И ркутской  области »

6170500 235 000,0 235 000,0

Р еали зац и я м ероп ри яти й  по энергосбереж ен ию  и 
п овы ш ен и ю  энергетич еской  эф ф екти вн ости  в системе 
к ом м ун альн ой  и н ф р астр у кту р ы  И ркутской  области

6170502 10 000,0 10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 6170502 800 10 000,0 10 000,0
Коммунальное хозяйство 6170502 800 0502 10 000,0 10 000,0

С убсидии м естн ы м  бю дж етам  на энергосбереж ение и 
п овы ш ен и е энергети ч еской  эф ф екти вн ости  в систем е 
ком м ун альн ой  и н ф р астр у к ту р ы  И ркутской  области

6170503 225 000,0 225 000,0

М ежбюджетные трансферты 6170503 500 225 000,0 225 000,0
Коммунальное хозяйство 6170503 500 0502 225 000,0 225 000,0
О сновное м ер оп ри яти е  «С оздаин с  систем ы  м он итори нга н 
и н ф орм ац ион н ого  и м етоди ч еского  обеспечения 
м ероп ри яти й  по эн ергосбереж ен ию  к п овы ш ен ию  
энергстнчсскон  эф ф екти вн ости  на тер ри тори и  И ркутской  
области»

6170600 3 520,0 3 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6170600 200 3 520,0 3 520,0

Другие вопросы в области ж илищ но-коммунального хозяйства 6170600 200 0505 3 520,0 3 520,0

П одп рограм м а « К ап и тал ьн ы й  рем он т м н о гокв арти рн ы х  
дом ов» иа 2014 - 2018 годы

6180000 5 000,0 5 000,0

О беспечение м ер оп ри яти й  по к ап и тал ь н о м у  ремонту 
м н о го к в ар ти р н ы х  дом ов

6189601 5 000,0 5 000,0

Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6189601 600 5 000,0 5 000,0

Ж илищ ное хозяйство 6189601 600 0501 5 000,0 5 000,0
Г осударствен ная  п р о гр ам м а  И р к у тск о й  области «Развитие 
тран сп ортн ого  к ом п лекса  И рку тско й  области» па 2014-2018 
годы

6200000 497 602,1 497 602,1

П одп рограм м а «О беспечение реали зац и и  государственной  
политики  в сфере у п р ав л ен и я  тр ан сп о р тн ы м  ком плексом  
И ркутской  области» на 2014 -2 0 1 8  годы

6210000 407 602,1 407 602,1

О сновное м ероп ри яти е  «О бесп ечени е реали заци и  
государственной  п оли ти к и  в сф ере уп равлен ии  
т р ан сп о р тн ы м  к ом п лексом  И р ку тско й  области»

6210100 407 602,1 407 602,1



36

Нл1ШС110П!ШПС К Ц С Р К ВР РзП Р 2016 год 2017 год
О сущ ествлени е ф ун кц ий  органа,ми государственной  власти  в 
сфсрс у п р авлен и и  тр ан сп о р тн ы м  ком п лексом  И ркутской  
области

6210101 35 501,3 35 501,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6210101 100 34 876,0 34 876,0

Транспорт 6210101 100 0408 34 876,0 34 876,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6210101 200 625,3 625,3

Транспорт 6210101 200 0408 625,3 625,3

Субсидии в целпх возм ещ ени я недоп олучен ны х доходов, 
связан н ы х  с о казан и ем  услуг по п ассаж и рски м  перевозкам  
водны м , п р и город н ы м  ж елезн одорож н ы м  тран сп ортом , а 
так ж е  воздуш н ы м  тран сп ортом  м естн ы м и  ави ал и н и ям и

6210102 366 978,5 366 978,5

Иные бю джетные ассигнования 6210102 800 366 978,5 366 978,5
Транспорт 6210102 800 0408 366 978,5 366 978,5
О сущ ествлени е деятельн ости  областн ого  государственного 
казенного учреж дени я «Ц ентр  тр ан сп о р та  И ркутской  
области»

6210103 5 122,3 5 122,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6210103 100 4 306,2 4 306,2

Транспорт 6210103 100 0408 4 306,2 4 306,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6210103 200 816,1 816,1

Транспорт 6210103 200 0408 816,1 816,1
П о д п рограм м а «Р азв и ти е  тран сп о р тн о го  ком п лекса  
И ркутской  области »  на 2014 - 2018 годы

6220000 90 000,0 90 000,0

О сновное м ер о п р и яти е  « П о вы ш ен и е  транспортн ой  
доступности , обеспечение услови й  д л я  реализации  
потребностей граж дан  в п еревозках»

6220100 90 000,0 90 000,0

П редоставлени е  субсидии и я возм ещ ение российским  
авн ак о м п ан н п м -р езн д еп там  И ркутской  области части  затр а т  
на уп лату  ав ан со в ы х  н л и зи н го в ы х  пла тежей за воздуш ны е 
суда, п о лу ч аем ы е  ими от российских л и зи н го в ы х  ком паний  
по д о говорам  л и зи н га  для  осущ ествлен ия воздуш ны х 
п еревозок из аэроп ортов  И ркутской  области

6220102 90 000,0 90 000,0

Иные бю дж етны е ассигнования 6220102 800 90 000,0 90 000,0

Транспорт 6220102 800 0408 90 000,0 90 000,0

Г осударствен н ая  п р о гр ам м а  И ркутской  области «Р азвити е  
дорож н ого  хозяй ства»  на 2014-2020 годы

6300000 7 920 809,3 7 261 327,3

П о д п рограм м а «Д орож ное хозяй ство»  на 2014 - 2020 годы 6310000 7 860 422,7 7 194 028,0

О сновное м ер о п р и яти е  «С одерж ан и е и рем онт 
авто м о б и л ьн ы х  д о р о г общ его п о льзо ван и я , находящ ихся в 
государствен н ой  собственности  И ркутской  области»

6310100 1 770 699,6 611 746,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6310100 200 1 770 699,6 611 746,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6310100 200 0409 1 770 699,6 611 746,6

О сновное м ероп ри яти е  «С тр о и тель ств о , рекон струкц и я, 
к ап и тал ь н ы й  рем он т авто м о б и л ьн ы х  д орог общ его 
п о льзо ван и я , находящ и хся  в государствен н ой  собственности 
И ркутской  области »

6310200 3 206 518,1 3 979 708,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6310200 200 1 042 507,2 857 468,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6310200 200 0409 1 042 507,2 857 468,1

Капитальные вложения в объекты государственной 
(м униципальной) собственности

6310200 400 2 164 010,9 3 122 240,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6310200 400 0409 2 164 010,9 3 122 240,8

О сновное .мероприятие « С о в ер ш ен ство ван и е  систем ы  
у п рав лен и я  дорож н ы м  хозяй ством  И ркутской  области»

6310300 50 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6310300 200 50 000,0 10 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6310300 200 0409. 50 000,0 10 000,0



37

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
О сновное м ер оп ри яти е  «С тр о и тель ств о , реконструкц ия, 
к ап и тал ь н ы й  ремонт, содерж ан ие а вто м о б и л ьн ы х  д орог 
общ его п о ль зо ван и я  м естного зн ач ен и я , 
предусм атри ваю щ и е со ф и н ан сп рован п е  нз ф едерального  и 
(или) областн ого  бю дж етов»

6310400 101 204,6 104 319,1

П редоставлени е  субсидии на со ф н п ап сн рован и е расходны х 
о б язательств  м у н и ц и п ал ьн ы х  образован и й  по строительству , 
р екон струкц и и , кап и таль н о м у  рем онту, редюиту и 
содерж анию  авто м о б и л ьн ы х  д орог общ его п ользован ия 
местного зн ач ен и я

6310402 101 204,6 104 319,1

М ежбюджетные трансферты 6310402 V
!

О о 101 204,6 104 319,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6310402 500 0409 101 204,6 104 319,1
Ф ин ансовое  обеспечение м ер о п р и яти й  по экон ом ическом у и 
соц и альн ом у  разви тию  Д ал ь н его  В остока и З аб ай к ал ья  на 
период до 2013 года

6315214 1 538 700,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

6315214 400 1 538 700,0

Д орожное хозяйство (дорожные фонды) 6315214 400 0409 1 53S 700,0
Ф ин ансовое  обеспечение дорож н ой  деятельн ости 6315390 1 193 300,4 2 488 253,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6315390 2 0 0 1 193 300,4 2 488 253,4

Д орожное хозяйство (дорожные фонды) 6315390 2 0 0 0409 1 193 300,4 2 488 253,4
П о д п рограм м а «Р азви ти е  ад м и н и стр ати в н о го  центра 
И ркутской  области» иа 2015 - 2018 годы

6320000 60 386,6 67 299,3

О сновное м ероп ри яти е  « С тр о и тель ств о , реконструкц ия, 
к ап и тал ь н ы й  рем он т ав то м о б и л ьн ы х  д о р о г  общ его 
п ользован и я  м естного зн ач ен и я  ад м и н и страти вн ого  центра 
И ркутской  области»

6320100 60 386,6 67  299,3

М ежбюджетные трансферты 6320100 500 60 386,6 67 299,3
Д орожное хозяйство (дорожные фонды) 6320100 500 0409 60 386,6 67 299,3
Г осударствен ная  п рограм м а  И ркутской  области «Д оступное 
ж и лье»  на 2014-2020 годы

6400000 2 895 054,4 2 408 488,4

П одп р о гр ам м а  «П ереселение граж д ан  нз ветхого и 
авари й н ого  ж или щ н ого  ф онда И рку тско й  области » на 2014 - 
2020 годы

6440000 105 002,0

О сновное м ероп ри яти е  «О бесп ечени е жилье,м граж дан, 
п рож и ваю щ и х в дом ах, п р и зн ан н ы х  неп ригодны м и  для  
п остоянного п рож и ван и я»

6440100 105 002,0

М ежбю джетные трансферты 6440100 500 105 002,0
Ж илищ ное хозяйство 6440100 500 0501 105 002,0

П одпрограм .м а «П ереселение гр аж д ан , п рож и ваю щ и х на 
терри тори и  И ркутской  области , нз авар и й н о го  ж или щ н ого  
ф онда, п ризн анн ого  н еп ри годн ы м  дли п рож и ван и я»  на 2014 - 
2017 годы

6450000 1 697 470,3 1 31 1 263,8

О сновное м ероп риятие  «О бесп ечени е переселения граж дан , 
п рож и ваю щ и х на тер ри тори и  И ркутской  области , из 
ав ар и й н ы х  м н о го к в ар ти р н ы х  д ом ов , п ризн анн ы х 
н еп ригодны м и  для  п рож и ван и и »

6459600 1 697 470,3 1 31 1 263,8

О беспечение м ероп ри яти й  но псрссслсиню  граж дан  нз 
авар и й н о го  ж и ли щ н ого  ф онда

6459602 1 697 470,3 1 311 263,8

М ежбюджетные трансферты 6459602 500 1 697 470,3 1311 263,8
Ж илищ ное хозяйство 6459602 500 0501 1 697 470,3 1 311 263,8

П о д п рограм м а «П ереселен ие граж дан  нз ж и лы х  пом ещ ении, 
р асп олож ен н ы х в зоне Б А М , п ри зн ан н ы х  н еп ригодны м и  для  
п рож и ван и я , и (или) ж и л ы х  пом ещ ен ий  с вы со к и м  уровнем  
износа (более 70 % ) на тер р и то р и и  И ркутской  области » на 
2014 - 2020 годы

6460000 95 861,5 91 770,9

О сновное м ероп ри яти е  «О бесп ечени е  ж и льем  граж дан , 
п рож и ваю щ и х в ж и лы х  п ом ещ ен иях , п ризн анн ы х  
н еп ригодны м и  для  п р о ж и ван и я , расп олож ен н ы х и зоне 
Б А М а»

6460100 95 861,5 91 770,9

О беспечение ж и льем  гр аж д ан , п рож и ваю щ и х  в ж илы х 
пом ещ ениях, п ри зн ан н ы х  н еп ри годн ы м и  д л я  п рож и ван ия, 
расп олож ен н ы х в зоне Б А М а

6460102 95 861,5 91 770,9

М ежбюджетные трансферты 6460102 500 95 861,5 91 770,9

Ж илищ ное хозяйство 6460102 500 0501 95 861,5 91 770,9

П одп рограм м а «М олоды м  сем ьям  - доступн ое ж и лье»  на 
2014 - 2020 годы

6470000 37 000,0 37 000,0

О сновное м ероп ри яти е  « У лучш ен и е ж и л и щ н ы х  условий 
.молодых семей»

6470100 37 000,0 37 000,0

С убсидии па .мероприятия п о д п р о гр ам м ы  «М олоды м  семья,м- 
доступпос ж илье»

6470102 37 000,0 37 000,0



38

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
М ежбюджетные трансферты 6470102 500 37 000,0 37 000,0
Социальное обеспечение населения 6470102 500 1003 37 000,0 37 000,0

П одп р о гр ам м а  «О беспечение ж и лы м и  п ом ещ ен иям и  дстсй- 
сирот, д етей , оставш ихся  без п опечени я родителей, л и ц  из 
числя д стсй -си рот  и детей , оставш ихся  без попечения 
родителей» на 2014 - 2018 годы

64Г0000 959 720,6 968 453,7

О сновное м ер оп ри яти е  « Ф о рм и рован и е  
сп ец и али зи рован н ого  ж и ли щ н ого  фонда И ркутской  области 
в рам ках  п олн ом очии  м и н и стерства  им ущ ествен ны х 
отнош ении  И ркутской  области»

64Г0100 285 000,0 300 000,0

Ф орм и р о ван и е  сп ец и али зи рован н ого  ж и ли щ н ого  фонда 
И ркутской  области в р ам к ах  полн ом очий  м и ни стерства 
и м ущ ествен ны х отнош ений  И ркутской  области

64 ГО 102 285 000,0 300 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

64Г0102 400 285 000,0 300 000,0

Ж илищ ное хозяйство 64 ГО 102 400 0501 285 000,0 300 000,0

О сновное м ероп ри яти е  «У чет  детей -ен рот  и детей , 
оставш ихся  без п опечени я роди телей, л и ц  из числа детей- 
енрот п детей , оставш ихся  без попечени я родителей, которы е 
подлеж ат обеспечению  ж и л ы м и  пом ещ ен иям и»

64Г0200 199 723,7 199 056,7

И сполн ен ие судебны х а к т о в  но обеспечению  ж и лы м и  
п ом ещ ен иям и  дстен -си рот  и детей , оставш и хся  без попечения 
роди телей, л и ц  нз чи сла д етей -ен рот  и детей , оставш ихся  без 
попечения родителей, вы н есен н ы х  в соответстви и  с Законом  
И ркутской  области о т  22.06.2010 №  5 0 -0 3  « 0  
д о п о л н и тел ьн ы х  гар ан ти ях  п рав  детей -ен рот  н детей , 
оставш ихся  без попечени я роди телей, на ж илое  п ом ещ ение в 
И ркутской  области» и Закон ом  И ркутской  области  от 
29.06.2010 №  5 2 -0 3  «О  н аделении  ор ган о в  местного 
сам о у п р авл ен и я  областн ы м и  государствен н ы м и  
п олн ом оч и ям и  по обеспечению  дстсй -си рот  и детей, 
оставш ихся  без попечении родителей, л и п  из числа детей- 
енрот и детей , оставш ихся  без попечени я родителей, ж илы м и  
п ом ещ ен иям и  по д ого в о р ам  соц и альн о го  найми в И ркутской  
области»

64Г0202 199 723,7 199 056,7

М ежбю джетные трансферты 64Г0202 500 199 723,7 199 056,7

Прочие межбю джетные трансферты общ его характера 64Г0202 500 1403 199 723,7 199 056,7

П редоставлени е  ж и лы х  п ом ещ ений  дстпм -си ротам  и детям , 
остав ш и м ся  без п опечени я родителей, л и п ам  из их числа по 
договорам  н ай м а сп ец и ал и зи р о в ан н ы х  ж и лы х  помещ ений

64Г5082 474 996,9 469 397,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(м униципальной) собственности

64Г5082 400 474 996,9 469 397,0

Ж илищ ное хозяйство 64Г5082 400 0501 474 996,9 469 397,0

Г осударствен ная  п рограм м а  И ркутской  области «О храни 
окруж аю щ ей  среды » па 2014-2018 годы

6500000 1 304 724,5 1 333 305,1

П о д п рограм м а «С охран ени е би оразн ообрази я  и разви тие 
О О П Т »  на 2014 -2 0 1 8  годы

6510000 28,0

О сновное м ероп ри яти е  «С охран ени е, р азви ти е  особо 
о хран яем ы х  п ри родн ы х тер р и то р и и  р еги он альн ого  зн ачени я 
И ркутской  области  и обеспечение р ац и он альн ого  
и сп ользов ан и я  объектов  ж и в отн ого  м и ра , отнесен н ы х к 
объектам  охоты »

6510100 28,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6510100 200 28,0

Другие вопросы в области охраны окружающ ей среды 6510100 200 0605 28,0
П одп р о гр ам м а  «Р азв и ти е  водохозяйственн ого  ком п лекса  в 
И ркутской  области» на 2014 - 2018 годы

6530000 50 345,8 50 345,8

О сновное .мероприятие « З аш и та  о т  н егати вн ого  воздействия 
вод н аселен ия н объектов  экон ом и к и »

6530100 10 000,0 8 000,0

М ежбюджетные трансферты 6530100 500 10 000,0 8 000,0

Водное хозяйство 6530100 500 0406 10 000,0 8 000,0

О сновное .мероприятие «П о вы ш ен н о  эксплуатац ион н ой  
надеж ности  ги дротехни ческих  сооруж ений , в том  числе 
бесхозяйны х, путем их п р и веден и я  к  безопасном у 
техни ческом у состоянию »

6530200 583,8 2 583,8

М ежбюджетные трансферты 6530200 500 583,8 2 583,8

Водное хозяйство 6530200 500 0406 583,8 2 583,8



39

Н аим ен овани е К Ц С Р К ВР РзП Р 2016 год 2017 год
С убвенции  на осущ ествлен ие о тдельн ы х  полном очии в 
области водны х отнош ении

6535128 39 762,0 39 762,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6535128 200 39 762,0 39 762,0

Водное хозяйство 6535128 200 0406 39 762,0 39 762,0
П о д п рограм м а «О хран а , защ и та  и воспроизводство  лесов 
И ркутской  области » на 2014 - 2018 годы

6540000 474 516,8 527  191,1

О сновное м ероп ри яти е  «К ом п лекс м ероп ри яти й  по охране, 
защ и те  и восп роизводству  лесов И ркутской  области»

6540100 249 641,6 249 641,6

К ом п лекс м ероп ри яти й  по охране, защ и те  и воспроизводству 
лесов И ркутской  области

6540102 249 641,6 249 641,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6540102 600 249 641,6 249 641,6

Л есное хозяйство 6540102 600 0407 244 121,4 244 121,4
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

6540102 600 0705 5 520,2 5 520,2

О сновное м ероп ри яти е  « У п равлен и е  л есн ы м  фондом» 6540200 770,8 770,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6540200 200 770,8 770,8

Лесное хозяйство 6540200 200 0407 770,8 770,8
О сновное м ероп ри яти е  «О пределение гр ан и ц  зелены х зон, 
лесо п ар к о вы х  зон»

6540300 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6540300 200 700,0 700,0

Л есное хозяйство 6540300 200 0407 700,0 700,0
С убвенции  на осущ ествлен ие отд ел ьн ы х  п олном очии  в 
области  лесн ы х  отнош ений

6545129 223 404,4 276 078,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6545129 200 6 742,6

Лесное хозяйство 6545129 200 0407 6 742,6
Предоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6545129 600 216 661,8 276 078,7

Лесное хозяйство 6545129 600 0407 216 661,8 276 078,7
П о д п рограм м а «Защ и та  окруж аю щ ей  среды  в И ркутской  
области » на 2014 - 2018 годы

6550000 2 392,0 2 420,0

О сновное м ероп ри яти е  « П овы ш ен и е  п олн оты , 
оп еративности  и достоверности  и нф орм ац ии  о состоянии 
окруж аю щ ей  среды »

6550100 2 392,0 2 420,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6550100 200 2 392,0 2 420,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 6550100 200 0605 2 392,0 2 420,0

П о д п рограм м а «Г осударствен ное у п р ав л ен и е  в сфсрс охраны  
окруж аю щ ей  среды » на 2014 - 2018 годы

6560000 128 255,4 130 117,9

О сновное м ер оп ри яти е  «Г осударствен ное  у п р авлен и е  в 
сфере охран ы  н и сп ользован и я  п ри родн ы х  ресурсов»

6560100 30 843,9 30 843,9

О сущ ествлени е  ф ун кц ии  орган ам и  государствен н ой  власти  в 
сфсрс охран ы  окруж аю щ ей  среды , н едроп ользован и я  и 
водны х отнош ений

6560101 30 843,9 30 843,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6560101 100 30 291,4 30 291,4

Общ еэкономические вопросы 6560101 100 0401 30 291,4 30 291,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6560101 200 552,5 552,5

Общ еэкономические вопросы 6560101 200 0401 552,5 552,5

О сновное .мероприятие « Р еги о н а л ьн ы й  государствен н ы й  
экологи чески й  надзор на тер р и то р и и  И р ку тско й  области»

6560200 21 145,1 21 145,1

О сущ ествлени е ф ун кц нй  орган ам и  государствен н ой  власти  в 
сфсрс р еги он альн ого  экол о ги ч еско го  надзора

6560201 21 145,1 21 145,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6560201 100 19 590,0 19 590,0

Общеэкономические вопросы 6560201 100 0401 19 590,0 19 590,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6560201 200 1 555,1 1 555,1

Общ еэкономические вопросы 6560201 200 0401 1 555,1 1 555,1



40

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
О сновное м ероп ри яти е  «О храна и и сп ользован и е  ж ивотного 
м и ра»

6560300 52 686,7 52 686,7

О сущ ествлени е  ф ун кц ий  о рган ам и  государственной  власти  в 
сфере орган и зац и и , охран ы  н ф у н кц и он и рован и я  
государствен н ы х п ри родн ы х за к азн и к о в  реги ональн ого  
знамении

6560301 16 258,5 16 258,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6560301 100 13 267,6 13 267,6

О храна объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания

6560301 100 0603 13 267,6 13 267,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6560301 200 2 872,4 2 872,4

О храна объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания

6560301 200 0603 2 872,4 2 872,4

Иные бю джетные ассигнования 6560301 800 118,5 118,5
О храна объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания

6560301 800 0603 118,5 118,5

О сущ ествлени е  п ереданн ы х о р ган ам  государственной  власти  
субъектов Российской  Ф ед ерац ии  в соответстви и  с частью  1 
статьи  33 Ф ед еральн ого  закон а  «О б охоте и о сохранении 
охотни чьих  ресурсов и о внесении изм енений в отдельны е 
за к о н о д ател ьн ы е  а к т ы  Российской  Ф ед ерац ии »  полномочий 
Р оссийской  Ф едерац ии  в области  ох р ан ы  и и сп ользован и я 
охотни чьих  ресурсов по ф ед еральн ом у  государственном у 
охотни чьем у н адзору, вы д аче  разреш ен и й  на добы чу 
охотни чьих  ресурсов и закл ю ч ен и ю  охотхозяй ствсн ны х 
соглаш ен и й , за  счет  средств областн ого  бю джета

6560302 36 428,2 36 428,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6560302 100 24 801,8 24 801,8

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания

6560302 100 0603 24 801,8 24 801,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6560302 200 11 451,4 11 451,4

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания

6560302 200 0603 И 451,4 1 1 451,4

Иные бю дж етны е ассигнования 6560302 800 175,0 175,0

О храна объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания

6560302

Оосо 0603 175,0 175,0

О сущ ествлени е  п ереданн ы х ор ган ам  государственной  власти  
субъектов Российской Ф ед ерац ии  в соответстви и  с частью  
первой статьи  6 Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  «О  ж ивотном  мире» 
п олном очий  Российской  Ф ед ерац и и  в области охран ы  и 
и сп ользован и я  объектов  ж и в отн ого  м и ра  (за исклю чением  
охотни чьих  ресурсов и водны х би ологически х  ресурсов)

6565920 213,2 229,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6565920 200 213,2 229,8

О храна объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания

6565920 200 0603 213,2 229,8

О сущ ествлени е  п ередан н ы х  ор ган ам  государственной  власти  
субъектов Российской Ф ед ерац ии  в соответстви и  с частью  1 
статьи  33 Ф ед еральн ого  зак о н а  «О б охоте и о сохранении 
охотни чьих  ресурсов н о внесении  изм енении в отдельны е 
зако н о д ател ьн ы е  а к ты  Россий ской  Ф ед ерац и и »  полном очий 
Российской Ф едерации  в области  ох р ан ы  и и сп ользован и я 
охотничьих ресурсов но ф ед еральн ом у  государственном у 
о хотни чьем у надзору, вы д ач е  р азреш ен и и  на добы чу 
охотни чьих  ресурсов н зак л ю ч ен и ю  охотхозяй ствсн ны х 
соглаш ен и й

6565980 22 865,8 24 672,6



41

[~1л им сно пн п н с К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6565980 100 21 716,9 23 129,6

Охрана объектов растительного и животного мира н среды их 
обитания

6565980 100 0603 21 716,9 23 129,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6565980 200 1 082,9 1 477,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды нх 
обитания

6565980 200 0603 1 082,9 1 477,0

Иные бю дж етны е ассигнования 6565980 800 66,0 66,0
О храна объектов растительного и животного мира и среды нх 
обитания

6565980 800 0603 66,0 66,0

О сущ ествлени е  переданн ы х ор ган ам  государствен н ой  власти  
субъектов Р оссий ской  Ф едерац ии  в соответстви и  с частью  1 
статьи  33 Ф ед еральн ого  зак о н а  «О б охоте и о сохранении 
охотни чьих  ресурсов II о внесении изменений в отдельн ы е 
зако н о д ател ьн ы е  а к т ы  Россий ской  Ф ед ерац и и »  полном очий  
Р оссийской  Ф едерац ии  в области  охр ан ы  н и сп ользован и я  
охотни чьих  ресурсов (за исклю чение»! полном очии  
Р оссийской Ф едерац ии  по ф едеральн ом у  государствен н ом у 
охотни чьем у надзору, вы даче  разреш ени й  на добы чу  
охотничьих ресурсов II закл ю ч ен и ю  охотхозяйственны х 
соглаш ен и й)

6565990 500,7 539,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6565990 200 500,7 539,8

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания

6565990 200 0603 500,7 539,8

П одп р о гр ам м а  «Г осударствен ное  уп рав л ен и е  в сфере 
лесн ого  хозяй ства И ркутской  области »  на 2014 - 2018 годы

6570000 649 186,5 623 230,3

О сновное м ероп ри яти е  « П о вы ш ен и е  эф ф екти вн ого  
государствен н ого  уп р ав л ен и я  в сфере лесн ого  хозяй ства»

6570100 53 762,6 53 762,6

О сущ ествлени е  переданн ы х ор ган ам  государствен н ой  власти  
субъектов Российской  Ф едерац ии  в соответстви и  с частью  I 
статьи  83 Л есного  кодекса Российской Ф едерац ии  отдельны х 
п олном очий  Российской Ф едерац ии  в области  лесн ы х  
отнош ен ий , за  счет средств областн ого  бю дж ета

6570101 53 762,6 53 762,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6570101 100 53 762,6 53 762,6

Л есное хозяйство 6570101 100 0407 53 762,6 53 762,6
С убвенции  на осущ ествление отд ел ьн ы х  п о л н о м о ч и й  в  

области  л есн ы х  отнош ений
6575129 595 423,9 569 467,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6575129 100 522 418,4 522 418,4

Лесное хозяйство 6575129 100 0407 522 418,4 522 418,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6575129 200 72 131,2 46 175,0

Л есное хозяйство 6575129 200 0407 72 131,2 46 175,0
Иные бю джетные ассигнования 6575129 800 874,3 СО й

!

Л есное хозяйство 6575129 800 0407 874,3 874,3
Г осударствен ная  п рограм м а  И рку тско й  области 
«О беспечение к о м п лексн ы х  м ер п роти водей стви я  
ч р езв ы ч ай н ы м  ситуация,м  природн ого  и техногенного 
х ар ак тер а»  на 2014-2018 годы

6600000 966 875,9 966 875,9

П одп рограм м а «О беспечение реали зац и и  п олном очий  
П р а в и те л ьств а  И ркутской  области  по защ и те  н аселен ия и 
терри тори й  от ч р езв ы ч ай н ы х  ситуаци й , граж дан ской  
обороне» па 2014 - 2017 годы

6610000 107 061,0 107 061,0



42

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

В едом ственная нелепая п р о гр ам м а  «О беспечение 
реали заци и  полн ом очий  П р ав и тел ьств а  И ркутской  области 
по защ и те  н аселен и я  и тер р и то р и й  от ч р езв ы ч ай н ы х  
ситуаций, граж дан ской  обороне» на 2014 -2 0 1 7  годы

6610100 107 061,0 107 061,0

О сущ ествлени е  д еятельн ости  в сфсрс граж данской  обороны  
и защ и ты  н аселен и я  н тер р и то р и и  от ч р езв ы ч ай н ы х  
ситуаций

6610101 99 508,1 99 508,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6610101 100 85 022,1 85 022,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

6610101 100 0309 85 022,1 85 022,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6610101 200 14 187,9 14 187,9

Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

6610101 200 0309 14 187,9 14 187,9

Иные бю дж етны е ассигнования 6610101 800 298,1 298,1

Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

6610101 800 0309 298,1 298,1

П редупреж дение н л и к в и д ац и я  п оследствий  ч р езв ы ч ай н ы х  
ситуаций  и стихи йн ы х бедствий природного н техногенного 
характера

СС10102 180,0 180,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6610102 200 180,0 180,0

Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

6610102 200 0309 180,0 180,0

П л ан и р о ван и е  и орган и зац и я  п роведения .мероприятий по 
поддерж анию  в состоянии  п остоянн ой  готовности  к 
исп ользован и ю  техн и чески х  систем  у п р ав л ен и я  граж данской  
обороны  и систем ы  оп овещ ен и я населен ия об опасностях, 
возни кш и х при ведении воен н ы х  действи й  пли вследствие 
этих действи и

6610103 6 714,1 6 714,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6610103 200 6714,1 6714,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

6610103 200 0309 6714,1 6714,1

С оздание, н акоп лен и е и восп олнени е резерва м атер и ал ьн ы х  
ресурсов И ркутской  области

6610104 658,8 658,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6610104 200 658,8 658,8

Защ ита населения и территории от чрезвычайны х ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

6610104 200 0309 658,8 658,S

П одпрограм .м а « О казан и е  пом ощ и и спасение лю дей в 
услови ях  ч р езв ы ч ай н ы х  ситуаци й  п риродного и 
техногенного х ар ак тер а»  па 2014 -2 0 1 7  годы

6620000 94 249,5 94 249,5

В едом ственная ц елевая  п р о гр ам м а  «О казан и е  помощ и и 
спасение лю дей  в услови ях  ч р езв ы ч ай н ы х  ситуаций 
природного и техноген ного  х ар ак тер а»  на 2014 - 2017 годы

6620100 94 249,5 94 249,5

Предоставление субсидии бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6620100 600 94 249,5 94 249,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

6620100 600 0309 94 249,5 94 249,5

П одпрограм .м а « О р ган и зац и я  н осущ ествлен ие туш ении 
пож аров, п ро ф и л акти к и  п ож аров  на терри тори и  И ркутской  
области» па 2014 - 2017 годы

6630000 640 413,2 640 413,2

В едом ственная ц елевая  п р о гр ам м а  « О р ган и зац и я  и 
осущ ествление туш ен и я  п ож аров , п р оф и лакти к и  пож аров на 
территории  И ркутской  области »  па 2014 - 2017 годы

6630100 640 413,2 640 413,2



43

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6630100 100 556 912,2 556 912,2

Обеспечение пожарной безопасности 6630100 100 0310 556 912,2 556 912,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6630100 200 82 802,0 82 802,0

О беспечение пожарной безопасности 6630100 200 0310 82 802,0 82 802,0
Иные бю дж етны е ассигнования 6630100 800 699,0 699,0
Обеспечение пожарной безопасности 6630100 800 0310 699,0 699,0

П о д п рограм м а «О беспечение государствен н ого  надзора за 
техни ческим  состоянием  сам оходны х м аш и н  н други х  видов 
техни ки  И ркутской  области» на 2014 - 2018 годы

6640000 42 489,7 42 489,7

О сновное .мероприятие «О сущ ествлени е  ф ункции  орган а 
государствен н ой  власти  в сф ере государствен н ого  надзора зя 
техни ческим  состоянием  сам оходны х м аш н н  и други х  видов 
техники  И ркутской  области»

6640100 42 489,7 42 489,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6640100 100 36 193,2 36 193,2

Сельское хозяйство и рыболовство 6640100 100 0405 36 193,2 36 193,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6640100 200 6 267,6 6 267,6

Сельское хозяйство и рыболовство 6640100 200 0405 6 267,6 6 267,6
Иные бю джетные ассигнования 6640100 800 28,9 28,9
Сельское хозяйство и рыболовство 6640100 800 0405 28,9 28,9

П одп рограм м а «С оздание систем ы  обеспечения вы зова  
экстрен н ы х  о п ерати в н ы х  служ б на терри тори и  И ркутской  
области  но едином у ном еру « 1 12» на 2014 - 2017 годы

6650000 11 852,9 11 852,9

О сновное м ероп ри яти е  «С оздани е систем ы  обеспечения 
вы зова  экстрен н ы х  оп ер ати в н ы х  служб на терри тори и  
И ркутской  области  по едином у номеру «112»

6650100 11 852,9 11 852,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6650100 200 1 1 852,9 11 852,9

Связь и информатика 6650100 200 0410 11 852,9 11 852,9

П одпрогра.мм а «П о ж ар н ая  безоп асн ость»  на 2014 - 2018 годы 6680000 70 809,6 70 809,6

О сновное .мероприятие «Ф о р м и р о ван и е  орган и зац и он н ой  н 
научно-м етоди ческой  б азы  по вопроса»! пож арной 
безопасности в учреж дени ях , подведом ственн ы х 
м и ни стерству  ку л ьту р ы  и ар х и в о в  И ркутской  области»

6680100 147,1 128,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6680100 200 17,6 17,6

Д ругие вопросы в области культуры, кинематографии 6680100 200 0804 17,6 17,6
П редоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6680100 600 129,5 110,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6680100 600 0804 129,5 110,6

О сновное м ероп ри яти е  « Ф о р м и р о ван и е  орган и зац и он н ой  и 
н аучно-м етоди ческой  б азы  по воп росам  пож арной  
безопасности  в о р ган и зац и ях , подведом ственн ы х 
м и ни стерству  о б разован и я  И ркутской  области»

6680200 184,0 184,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6680200 200 184,0 184,0

Другие вопросы в области образования 6680200 200 0709 184,0 184,0
О сновное м ероп ри яти е  « Ф о р м и р о ван и е  орган и зац и он н ой  н 
научно-м етоди ческой  б азы  по вопросам  пож арной 
безопасности в учреж дени ях , подведом ственн ы х 
.министерству соц и альн ого  р азви ти я , опеки  и 
п о п ечи тельства  И ркутской  области»

6680300 188,0 188,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6680300 200 70,0 70,0

Другие вопросы в области социальной политики 6680300 200 1006 70,0 70,0



44

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6680300 600 118,0 118,0

Другие вопросы в области социальной политики 6680300 600 1006 118,0 118,0
О сновное м ер о п р и яти е  «О беспечение п роти воп ож арн ы м  
оборудован и ем  областн ы х  государствен н ы х учреж дении, 
подведом ственн ы х м и ни стерству  к у л ьту р ы  н архивов 
И ркутской  области»

6680500 1 651,1 2 275,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6680500 200 275,2 275,2

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6680500 200 0804 275,2 275,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6680500 600 1 375,9 2 000,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6680500 600 0804 1 375,9 2 000,0
О сновное м ер о п р и яти е  «О беспечение п роти воп ож арн ы м  
оборудован и ем  о бластн ы х  государствен н ы х орган и зац и й , 
подведом ственн ы х м и ни стерству  здравоохранении  
И ркутской  области»

6680600 5 800,0 5 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6680600 200 1 641,7 1 737,1

Другие вопросы в области здравоохранения 6680600 200 0909 1 641,7 1 737,1
Предоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6680600 600 4 158,3 4 062,9

Другие вопросы в области здравоохранения 6680600 600 0909 4 158,3 4 062,9
О сновное м ер о п р и яти е  «О бсснсчсинс противопож арны »! 
оборудованием  государствен н ы х о р ган и зац и и , 
п одведом ственн ы х м и ни стерству  о б разован и я  И ркутской  
области»

6680700 1 440,0 1 440,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6680700 200 1 200,0 1 200,0

Другие вопросы в области образования 6680700 200 0709 1 200,0 1 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6680700 600 240,0 240,0

Другие вопросы в области образования 6680700 600 0709 240,0 240,0

О сновное м ероп ри яти е  «О беспечение п роти воп ож арн ы м  
оборудован и ем  об ластн ы х государствен н ы х учреж дений, 
п одведом ственн ы х м и н и стерству  соц и альн ого  разви ти я , 
онекн и п о п ечи тельства  И ркутской  области»

6680800 8 176,8 8 176,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6680800 200 400,0 400,0

Другие вопросы в области социальной политики 6680800 200 1006 400,0 400,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6680800 600 7 776,8 7 776,8

Другие вопросы в области социальной политики 6680800 600 1006 7 776,8 7 776,8

О сновное м ероп ри яти е  «О бесп ечени е п роти воп ож арн ы м  
оборудованием  о бластн ы х  государствен н ы х учреж дений, 
подведом ственн ы х .министерству по ф и зи ческой  культуре, 
спорту н .молодежной п оли ти к е  И ркутской  области»

6680900 288,0 288,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6680900 200 215,6 215,6

М олодежная политика и оздоровление детей 6680900 200 0707 187,6 187,6
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 6680900 200 1105 28,0 28,0
Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6680900 600 72,4 72,4

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 6680900 600 1105 72,4 72,4

О сновное м ер оп ри яти е  «О бесп ечени е п роти воп ож арн ы м  
оборудованием  об л астн ы х  государствен н ы х  учреж дений, 
подведом ственн ы х м и н и стерству  и м ущ ествен ны х отнош ении  
И ркутской  области»

6681000 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6681000 200 40,0 40,0

Обеспечение пожарной безопасности 6681000 200 0310 40,0 40,0

О сновное м ероп ри яти е  « П р о ф и л ак ти к а  п ож аров па ранней  
стадии р а зв и ти я  н обеспечение безопасности  при пож аре в 
о рган и зац и ях , п одведом ственн ы х .министерству образован ия 
И ркутской  области»

6681100 5 748,8 5 748,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6681100 200 5 66S.8 5 668,8

Другие вопросы в области образования 6681100 200 0709 5 668,8 5 668,S



45

H a iimciionil line К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6681100 600 80,0 80,0

Другие вопросы в области образования 6681100 600 0709 80,0 О
О О "о

О сновное м ероп ри яти е  « П р о ф и л ак ти к а  п ож аров ил раннем 
стадии р азви ти я  и обеспечение безопасности  при пож аре в 
о р ган и зац и ях , подведом ственн ы х м и ни стерству  
зд равоохран ени и  И ркутской  области»

6681200 2 346,4 2 346,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6681200 200 289,5 309,3

Другие вопросы в области здравоохранения 6681200 200 0909 289,5 309,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6681200 600 2 056,9 2 037,1

Другие вопросы в области здравоохранения 6681200 600 0909 2 056,9 2 037,1
О сновное м ероп ри яти е  « П р о ф и л ак ти к а  п ож аров пл раннем 
стадии р азви ти я  и обеспечение безопасности при пож аре в 
учреж дени ях , подведом ственн ы х м и ни стерству  по 
ф и зи ческой  культуре , спорту и молодеж ной  политике 
И ркутской  области»

6681300 637,4 637,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6681300 200 129,6 129,6

М олодежная политика и оздоровление детей 6681300 200 0707 25,6 25,6
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 6681300 200 1105 104,0 104,0
П редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6681300 600 507,8 507,8

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 6681300 600 1105 507,8 507,8

О сновное .мероприятие « П р о ф и л ак ти к а  пож аров па ранней 
стадии разви ти я  и обеспечение безопасности нрп п ож аре в 
у чреж дени ях , подведом ственн ы х м и ни стерству  соци ального  
р азви ти я , опеки  и п оп ечи тельства  И ркутской  области»

6681400 1 160,0 1 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6681400 200 180,0 180,0

Другие вопросы в области социальной политики 6681400 200 1006 180,0 180,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6681400 600 980,0 980,0

Другие вопросы в области социальной политики 6681400 600 1006 980,0 980,0

О сновное м ер оп ри яти е  « П р о ф и л ак ти к а  пож аров на ранней 
стадии разви ти я  н обеспечение безопасности при пож аре в 
у чреж дени ях , п одведом ственны х м и н и стерству  к у л ьту р ы  и 
архи в ов  И ркутской  области»

6681500 11 346,0 10 740,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6681500 200 376,8 376,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6681500 200 0804 376,8 376,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6681500 600 10 969,2 10 364,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6681500 600 0804 10 969,2 10 364,0

О сновное м ероп ри яти е  « У креп лен и е  м атер и ал ьн о - 
техни ческой  базы  п одразделении  п роти воп ож арн ой  служ бы  
И ркутской  области»

6681700 31 656,0 31 656,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6681700 200 31 656,0 31 656,0

Обеспечение пожарной безопасности 6681700 200 0310 31 656,0 31 656,0

Г осударствен н ая  п рограм м а  И ркутской  области 
« П р о ф и л ак ти к а  п реступлений  и ины х п р авон аруш ен и й  в 
И ркутской  области» на 2014-2018 годы

6700000 37 500,0 37 500,0

П одп рограм м а « К ом п лексн ы е м еры  обеспечения 
п р ав о п о р яд ка  в м естах с м ассовы м  п ребы ван и ем  граж дан»  
на 2014 - 2018 годы

6710000 35 800,0 35 800,0

О сновное .мероприятие «Р азв и ти е  ап п ар атн о -п р о гр ам м н о го  
к ом п лекса  «Б езопасны й  город»

6710100 29 800,0 29 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6710100 200 29 800,0 29 800,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

6710100 200 0314 29 800,0 29 800,0

О сновное .мероприятие «С одействи е в создании условий  для 
эф ф екти вн ого  ф у н кц и он и ров ан и я  п одразделений  полиции 
Г лавн ого  уп р ав л ен и я  М ВД  России по И ркутской  области , 
обеспечи ваю щ и х охрану общ ественн ого  п оряд ка  на 
терри тори и  И ркутской  области , в том  чи сле приобретение 
необходимого оснащ ени я»

6710200 6 000,0 6 000,0



46

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6710200 200 6 000,0 6 000,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

6710200 200 0314 6 000,0 6 000,0

П о д п рограм м а « Р азви ти е  систем ы  взаи м одей ствия  
и сп олн и тельн ы х  о рган ов  государствен н ой  власти  с 
институтам и  граж дан ского  общ ества в вопросах борьб ы  с 
п реступн ы м и  п роявлен и ям и »  иа 2014 - 2018 годы

6720000 1 700,0 1 700,0

О сновное .мероприятие «П ри в леч ен и е  общ ественности  к 
осущ ествлен ию  м ероп ри яти й  но п р о ф и л ак ти к е  
преступлений  и и ны х п р ав он аруш ен и й »

6720100 1 700,0 1 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6720100 200 200,0 200,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

6720100 200 0314 200,0 200,0

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 6720100 300 1 500,0 1 500,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

6720100 300 0314 1 500,0 1 500,0

Г осударствен ная  п рограм м а  И ркутской  области «Р азвити е 
сельского  хозяй ства и р егу ли рован и е  р ы н к о в  
сельскохозяйственн ой  п родукци и , сы р ь я  н п родовольстви я»  
на 2014 - 2020 годы

6800000 3 416 946,8 3 184 091,6

П одп рограм м а « Р азви ти е  сельского  хозяй ства  н 
регули рован и е  р ы н к о в  сельскохозяйственн ой  продукции , 
сы р ья  и п родовольстви я  в И ркутской  области » на 2014 - 
2020 годы

6810000 1 316 971,5 1 347 003,6

О сновное .мероприятие « О казан и е  содействи я  разви тию  
подотрасли  растени еводства»

6810100 368 006,3 376 576,4

О казан и е  содействия разви тию  подотрасли  растениеводства 6810102 368 006,3 376 576,4

Иные бю джетные ассигнования 6810102 800 368 006,3 376 576,4
Сельское хозяйство и рыболовство 6810102 800 0405 368 006,3 376 576,4
О сновное м ероп ри яти е  « О казан и е  содействи я  разви тию  
п одотрасли  ж и вотн оводства»

6810200 178 852,7 170 047,0

О казан и е  содействия разви ти ю  подотрасли  ж и вотноводства 6810202 178 852,7 170 047,0

Иные бю джетные ассигнования 6810202 800 178 852,7 170 047,0
Сельское хозяйство и рыболовство 6810202 800 0405 178 852,7 170 047,0

О сновное м ероп ри яти е  «С оздани е услови й  д л я  разви ти я 
.малых ф орм  х озяй ствован и я  и п о вы ш ен и я  их ф инансовой 
устойчи вости»

6810300 139 741,0 139 741,0

С оздание условий  д л я  р азви ти я  м ал ы х  ф орм хозяй ствовани я 
н п овы ш ен и я  нх ф инан совой  устойчи вости

6810302 139 741,0 139 741,0

Иные бю джетные ассигнования 6810302 800 139 741,0 139 741,0
Сельское хозяйство и рыболовство 6810302 800 0405 139 741,0 139 741,0

О сновное м ероп ри яти е  «С оздани е услови й  д л я  техни ческой  и 
технологи ческой  м одерн изац ии  сельского  хозяй ства»

6810400 278 003,0 197 593,0

С оздание условий  д л я  техни ческой  и технологи ческой  
м одерн изац ии  сельского  хозяй ства

6810402 278 003,0 197 593,0

Иные бю джетны е ассигнования 6810402 800 278 003,0 197 593,0

Сельское хозяйство и рыболовство 6810402 800 0405 278 003,0 197 593,0

О сновное м ероп ри яти е  «С оздани е услови й  для  п ривлечен ия 
н закр еп л ен и я  молоды х сп ец и али стов  в агр оп ром ы ш лен н ом  
ком п лексе»

6810500 10 600,0 10 600,0

С оздание условий д л я  п р и в леч ен и я  и зак р еп л ен и я  .молодых 
спец иалистов в а гр о п р о м ы ш л ен н о м  ком п лексе

6810502 10 600,0 10 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6810502 200 1 600,0 1 600,0

Сельское хозяйство и рыболовство 6810502 200 0405 1 600,0 1 600,0
Иные бю джетны е ассигнования 6810502 800 9 000,0 9 000,0
Сельское хозяйство и рыболовство 6810502 800 0405 9 000,0 9 000,0
О сновное м ероп ри яти е  «С оздани е услови й  д л я  н аучного  и 
инф орм ац ион н ого  обеспечения разви ти я  
сельскохозяйственн ого  п роизводства»

6810600 21 150,0 21 150,0

Создание условий д л я  н аучного  и и н ф орм ац ион н ого  
обеспечения разви ти я  сельскохозяй ствен н ого  п роизводства

6810602 21 150,0 21 150,0



47

Н аим ен овани е К Ц С Р КВ Р РзП Р 2016 год 2017 год
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 6810602 200 11 760,0 11 760,0

Сельское хозяйство и рыболовство 6810602 200 0405 11 760,0 11 760,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6810602 300 3 840,0 3 840,0
Сельское хозяйство и рыболовство 6810602 300 0405 3 840,0 3 840,0
Иные бю джетные ассигнования 6810602 800 5 550,0 5 550,0
Сельское хозяйство и рыболовство 6810602 800 0405 5 550,0 5 550,0
Субсидии па возм ещ ение части  за т р а т  на приобретение
ЭЛ ИТ НЫ Х ССМП1!

6815031 9 880,4 10 495,5

Иные бю джетны е ассигнования 6815031 СО о О 9 880,4 10 495,5
Сельское хозяйство и рыболовство 6815031 800 0405 9 880,4 10 495,5

Субсидии па возм ещ ение части  з а т р а т  на за к л ад к у  и уход за 
м ноголетни м и  п лодовы м и  и я годн ы м и  н асаж дениям и 6815034 795,5 767,5

Иные бюджетные ассигнования 6815034 800 795,5 767,5
Сельское хозяйство и рыболовство 6815034 800 0405 795,5 767,5
С убсидии на возм ещ ение части  за т р а т  на приобретение 
сем ян с учетом  д остав ки  в р ай о н ы  К рай н его  С евера и 
п р и р авн ен н ы е  к  ним местности

6815036 6 412,5 7 424,5

Иные бюджетные ассигнования 6815036 800 6 412,5 7 424,5
Сельское хозяйство и рыболовство 6815036 800 0405 6412,5 7 424,5
С убсидии на п роизводство п родукции  растени еводства  на 
п н зк опродуктн вп он  п аш н е в район ах  К рай н его  С евера и 
п ри р авн ен н ы х  к  ним м естностях

6815037 134 106,2 155 269,4

Иные бю джетные ассигнования 6S15037 800 134 106,2 155 269,4
Сельское хозяйство и рыболовство 6815037 800 0405 134 106,2 155 269,4
Субсидии на о казан и е  н есвязан ной  поддержки 
сельскохозяй ствен н ы м  то вар о п р о и зв о д и тел ям  в области 
растспп сводства

6815041 114 480,4 190 422,4

Иные бю джетны е ассигнования 6815041 800 114 480,4 190 422,4
Сельское хозяйство и рыболовство 6815041 СО о О 0405 114 480,4 190 422,4
Субсидии на п оддерж ку п лем ен ного  ж ивотн оводства 6815042 43 881,7 48 433,4
Иные бю джетные ассигнования 6815042 800 43 881,7 48 433,4
Сельское хозяйство и рыболовство 6815042 800 0405 43 881,7 48 433,4
Субсидии па 1 ки л о гр ам м  реал и зо в ан н о го  и (или) 
отгруж енн ого  на собственную  п ереработку  м олока

6815043 10 445,5 17 770,0

Иные бю джетные ассигнования 6815043 СО о О 10 445,5 17 770,0
Сельское хозяйство и рыболовство 6815043 800 0405 10 445,5 17 770,0
Субсидии па поддерж ку п лем ен ного  круп ного  рогатого  скота 
м ясного  н ап р авл ен и я

6815050 616,3 713,5

Иные бю джетные ассигнования 6815050 800 616,3 713,5
Сельское хозяйство и рыболовство 6815050 СО о О 0405 616,3 713,5
П о д п рограм м а «Р азви ти е  о во щ еводства  в зак р ы то м  грунте в 
И ркутской  области » на 2014-2020 годы

6830000 184 000,0 159 183,0

О сновное .мероприятие «С оздани е технологи чески х  условий 
и сниж ение п роизводственн ы х з а т р а т  при п роизводстве 
овощ ей зак р ы то го  грун та»

6830100 184 000,0 159 183,0

С оздание технологи ческих  услови й  и сниж ение 
п роизводственн ы х з а т р а т  при производстве овощ ей 
зак р ы то го  грун та

6830102 184 000,0 159 183,0

Иные бюджетные ассигнования 6830102 800 184 000,0 159 183,0
Сельское хозяйство и рыболовство 6830102 800 0405 184 000,0 159 183,0
П о д п рограм м а « П одработка , хранен ие  и п ереработка  зерна о 
И ркутской  области» на 2014-2020 годы

6840000 40 000,0 20 080,0

О сновное м ероп ри яти е  «С оздани е технологи ческих  условий 
д л я  п ереработки  зерна»

6840100 40 000,0 20 080,0

С оздание технологи чески х  услови й  д л я  п ереработки  зерна 6840102 40 000,0 20 080,0

Иные бюджетные ассигнования 6840102 800 40 000,0 20 080,0
Сельское хозяйство и рыболовство 6840102 СО о О 0405 40 000,0 20 080,0
П одп рограм м а «Р азви ти е  .молочного ж ивотн оводства  в 
И ркутской  области» па 2014-2020 годы

6850000 210 482,3 122 695,1

О сновное .мероприятие «С оздани е технологи чески х  условий 
п сниж ение п роизводствен н ы х  з а т р а т  при п роизводстве 
м олока»

6850100 210 482,3 122 695,1

С оздание технологи чески х  услови й  и сниж ение 
п роизводственн ы х за т р а т  при п роизводстве  .молока

6850102 210 482,3 122 695,1

Иные бюджетные ассигнования 6850102 800 210 482,3 122 695,1
Сельское хозяйство и рыболовство 6850102 800 0405 210 482,3 122 695,1
П одп рограм м а «Р азв и ти е  .мясного скотоводства  в И ркутской  
области» на 2014-2020 годы

6860000 98 900,0 77 309,0



48

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

О сновное м ер оп ри яти е  «С оздани е технологи ческих  условий 
и сниж ение п роизводственн ы х за т р а т  прп производстве 
м яса»

6860100 98 900,0 77 309,0

С оздание технологи ческих  услови й  и сниж ение 
п роизводственн ы х за тр а т  прп производстве м я с а

6860102 98 900,0 77 309,0

Иные бюджетные ассигнования 6860102 800 98 900,0 77 309,0
Сельское хозяйство и рыболовство 6860102 800 0405 98 900,0 77 309,0
П о д п рограм м а «П оддерж ка н ач и н аю щ и х  ф ерм еров в 
И ркутской  области »  на 2014-2020 годы

6870000 46 128,0 46 128,0

О сновное м ероп ри яти е  «С оздани е условий  д л я  увели чени я 
к оли чества  к р естьян ски х  (ф ерм ерски х) хозяйств»

6870100 46 128,0 46 128,0

С оздание условий  д л я  увел и ч ен и я  к оли чества  крестьян ски х  
(ф ер м ер ски х )х о зяй ств

6870102 46 128,0 46 128,0

Иные бю джетные ассигнования 6870102 800 46 128,0 46 128,0
Сельское хозяйство и рыболовство 6870102 800 0405 46 128,0 46 128,0

П одпрограм .м а « Р азви ти е  сем ен н ы х ж и вотноводческих  ферм 
иа базе к р есть ян ск и х  (ф ерм ерски х) хозяй ств в И ркутской  
области» на 2014 -  2020 годы

6880000 56 964,2 56 975,0

О сновное м ероп ри яти е  «С оздани е услови й  д л я  увели чени я 
к оли чества  сем ейны х ж и в отн ов од ческ и х  ф ерм»

6880100 56 964,2 56 975,0

С оздание услови и  д л я  увел и ч ен и я  к оли чества  сем ейны х 
ж и в отноводческих  ферм

6880102 56 964,2 56 975,0

Иные бю джетные ассигнования 6880102 800 56 964,2 56 975,0

Сельское хозяйство и рыболовство 6880102 800 0405 56 964,2 56 975,0

П одп рограм м а «У стойчивое разви ти е  сельски х  территории  
И ркутской  области  на 2014-2020 годы »

68Б0000 887 619,3 810 668,5

О сновное м ероп ри яти е  «С оздани е снстсм ы  обеспечения 
ж и льем  п рож и ваю щ и х и ж елаю щ и х  п рож и вать  в сельской 
местности и закр еп л ен и е  в сельской  .местности .молодых 
семей и .молодых сп ец иалистов»

68Б0100 95 163,6 95 163,6

П редоставлени е соц и альн ы х  в ы п л а т  на строительство  
(приобретение) ж и л ь я  гр аж д ан ам , п рож и ваю щ и м  и сельской 
местности (за и склю чени ем  м олоды х семей и молоды х 
спец иалистов)

68Б0102 28 549,1 28 549,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 68Б0102 300 28 549,1 28 549,1

Социальное обеспечение населения 68Б0102 300 1003 28 549,1 28 549,1

П редоставлени е соц и альн ы х  в ы п л а т  на строительство  
(приобретение) ж и л ь я  м олоды м  сем ьям  и м олоды м  
спец иалистам

68Б0103 33 307,3 33 307,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 68Б0103 300 33 307,3 33 307,3

Социальное обеспечение населения 68Б0103 300 1003 33 307,3 33 307,3

П редоставлени е субсидий на соф н н ан сн рован п с  расходны х 
обязательств  м у н и ц и п ал ьн ы х  о бразован и й  по строительству  
(п риобретению ) ж и л ь я , п р едоставляем ого  м олоды м  сем ьям  н 
м олоды м  спец и али стам  по д о гов ору  н ай м а ж илого 
пом ещ ения

68Б0104 33 307,2 33 307,2

М ежбюджетные трансферты 6 8 Б 0 104 500 33 307,2 33 307,2

Ж илищ ное хозяйство 68Б0104 500 0501 33 307,2 33 307,2

О сновное .мероприятие « Р еал и зац и я  п роектов  ком плексного 
обустройства п лощ адок  под к о м п актн у ю  ж или щ н ую  
застройку»

68Б0200 14 250,0

Р еали зац и я п роектов  ком п лексн ого  обустройства п лощ адок 
под к ом п актн ую  ж и ли щ н ую  застр о й к у

68Б0202 14 250,0

М ежбюджетные трансферты 68Б0202 500 14 250,0

Ж илищ ное хозяйство 68Б0202 500 0501 14 250,0

О сновное .мероприятие « Г р а н то в ая  поддерж ка м естны х 
и ни ци ати в  граж дан , п рож и ваю щ и х  в сельской  м естности»

68Б0300 3 000,0 3 000,0

Г р ан то в ая  поддерж ка м естн ы х  и н и ц и ати в  граж дан , 
прож и ваю щ и х в сельской  м естности

68Б0302 3 000,0 3 000,0

М ежбюджетные трансферты 68Б0302 500 3 000,0 3 000,0

Благоустройство 68Б0302 500 0503 3 000,0 3 000,0

О сновное м ероп ри яти е  «К ом п лексн ое  обустройство 
населенны х п унктов  о б ъектам и  соц и альн ой  н инж енерной 
инф раструктуры »

68Б0400 333 535,2 316 382,3

Развити е сети общ еоб р азо в ател ьн ы х  орган изац ий 68Б0402 182 118,7 81 635,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности

68Б0402 400 142 218,7 21 000,0

Общее образование 68Б0402 400 0702 142 218,7 21 000,0



49

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
М ежбюджетные трансферты 68Б0402 500 39 900,0 60 635,5
Общее образование 68Б0402 500 0702 39 900,0 60 635,5
Р азвити е сети ф ел ьдш ерско-акуш ерски х  п унктов  н (или) 
офисов вр ачей  общ ей п ракти ки 68Б0403 50 198,2 65 643,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 68Б0403 400 50 198,2 65 643,9

Амбулаторная помощь 68Б0403 400 0902 50 198,2 65 643,9
Развити е  сети п лоскостны х спорти вн ы х сооруж ений 68Б0404 17 439,5 96 067,7
М ежбюджетные трансферты 68Б0404 500 17 439,5 96 067,7
Физическая культура 68Б0404 500 1101 17 439,5 96 067,7
Р азвити е  сети учреж дений  культурн о-досугового  типа 68Б0405 32 230,7 21 487,1
М ежбюджетные трансферты 68Б0405 500 32 230,7 21 487,1
Культура 68Б0405 500 0801 32 230,7 21 487,1
Развити е  водоснабж ения 68Б0406 45 548,1 45 548,1
М ежбю джетные трансферты 68Б0406 500 45 548,1 45 548,1
Коммунальное хозяйство 68Б0406 500 0502 45 548,1 45 548,1
Р азвити е гази ф и кац и и 68Б0407 6 000,0 6 000,0
М ежбюджетные трансферты 68Б0407 500 6 000,0 6 000,0
Коммунальное хозяйство 68Б0407 500 0502 6 000,0 6 000,0

О сновное м ероп ри яти е  « С трои тельств о , рекон струкц и я , 
к ап и тал ь н ы й  рем он т и рем он т автом об и льн ы х  дорог общ его 
п ользован и я  в сельской  м естности»

С8Б0500 441 670,5 396 122,6

М ежбюджетные трансферты 68Б0500 500 441 670,5 396 122,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68Б0500 500 0409 441 670,5 396 122,6

П о д п рограм м а «О беспечение реали заци и  государствен н ы х 
ф ун кц ий  по у п равлен и ю  агр о п р о м ы ш л ен н ы м  ком плексом  
И ркутской  области »  на 2015-2018 годы

68ВОООО 108 710,6 76 878,5

О сновное м ер оп ри яти е  «О беспечение реали заци и  
государствен н ы х  ф ун кц ий  по уп равлен и ю  
агр о п р о м ы ш л ен н ы м  ком п лексом  И ркутской  области»

68В0100 74 554,1 74 554,1

О сущ ествлени е ф ункций  о р ган ам и  государствен н ой  власти  в 
сфере у п р ав л ен и я  агр о п р о м ы ш л ен н ы м  ком плексом

68 ВО101 74 554,1 74 554,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

68B0I01 100 70 327,7 70 327,7

Сельское хозяйство и рыболовство 68B010I 100 0405 70 327,7 70 327,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

68В0101 200 4 223,7 4 223,7

Сельское хозяйство и рыболовство 68B0I01 200 0405 4 223,7 4 223,7
Иные бю джетные ассигнования 6SB0101 800 2,7 2,7
Сельское хозяйство и рыболовство 68В0101 800 0405 2,7 2,7
С убвенции  на проведение Всероссийской 
сельскохозяйственн ой  переписи в 2016 году

68В5391 32 000,8

М ежбюджетные трансферты 68В5391 500 32 000,8
Другие общ егосударственные вопросы 68В5391 500 0113 32 000,8

О сущ ествлени е переданн ы х о рган ам  государствен н ой  власти  
субъектов Российской  Ф едерац ии  в соответстви и  с частью  
первой статьи  6 Ф ед еральн ого  зак о н а  «О  ж ивотном  мире» 
п олном очии  Российской  Ф едерац ии  в области  о р ган и зац и и , 
регу л и р о в ан и я  и охран ы  водны х би ологически х  ресурсов

68В5910 2 155,7 2 324,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

68В5910 200 2 155,7 2 324,4

Сельское хозяйство и рыболовство 68B59IO 200 0405 2 155,7 2 324,4
П одп рограм м а «О беспечение д еятельн ости  в области 
ветери н ари и »  на 2015-2017 годы

68Г0000 311 458,8 311 458,8

О сновное м ероп ри яти е  «Р азв и ти е  государственной  
ветерин арн ой  служ б ы  И ркутской  области»

68Г0100 311 458,8 31 1 458,8

О сущ ествлени е ф ун кц ий  о р ган ам и  государствен н ой  власти  в 
области ветерин ари и

68 ГО 101 48 474,1 48 474,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

68Г0101 100 44 704,9 44 704,9

Сельское хозяйство и рыболовство 6 s r o io i 100 0405 44 704,9 44 704,9



50

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

68Г0101 200 3 709,2 3 709,2

Сельское хозяйство и рыболовство 68Г0101 200 0405 3 709,2 3 709,2
Иные бю джетные ассигнования 68Г0101 800 60,0 60,0
Сельское хозяйство и рыболовство 68Г010! 800 0405 60,0 60,0
О р ган и зац и и  и проведение на тер р и то р и и  И ркутской  
области м ероп ри яти й  по п редупреж дению  и л и к ви дац и и  
болезней ж и в о тн ы х  н нх лечен и ю

68 ГО 102 232 394,7 232 394,7

Предоставление субсидий бю дж етны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

68Г0102 600 232 394,7 232 394,7

Сельское хозяйство и рыболовство 68Г0102 600 0405 232 394,7 232 394,7

С убвенции на осущ ествлен ие о тдельн ы х  областн ы х 
государствен н ы х полн ом очий  в сфсрс обращ ени и  с 
безн адзорн ы м и  собакам и  н кош ка,ми в И ркутской  области

68Г0103 30 590,0 30 590,0

М ежбюджетные трансферты 68Г0103 500 30 590,0 30 590,0
Сельское хозяйство и рыболовство 68Г0103 500 0405 30 590,0 30 590,0
П о д п рограм м а «С оздание услови и  д л я  разви ти я  
садоводческих, о городн и ческих  и д ач н ы х  неком м ерческих 
объединений граж дан  в И ркутской  области »  на 2015-2020 
годы

68Д0000 140 712,1 140 712,1

О сновное м ероп ри яти е  « О к азан и е  содействия в к ап и тальн ом  
рем онте и редю ите авто м о б и л ьн ы х  д о р о г  общ его 
п ользован и я  местного зн ач ен и я  к садоводчески м , 
огородн и ческим  и д ач н ы м  н еком м ерческ и м  объединениям  
граж дан  И ркутской  области»

68Д0100 60 000,0 60 000,0

М ежбюджетные трансферты 68Д0100 500 60 000,0 60 000,0
Д орожное хозяйство (дорожные фонды) 68 ДО 100 500 0409 60 000,0 60 000,0
О сновное ,м ероп ри яти е  «В озм ещ ение за т р а т  в связи  с 
оказани ем  услуг по п ассаж и рск и м  п еревозкам  
авто,мобильны,м тран сп о р то м  общ его п о ль зо ван и я  по 
сезонны м  (садоводчески м ) м ар ш р у там  д л я  отдельны х 
категорий  граж дан , и ж елезн одорож н ы м  транспортом  
п ригородного сообщ ения д л я  о тдельн ы х  категорий  
н еработаю щ их пенсионеров»

С8Д0200 80 712,1 80 712,1

П редоставлени е субсидий в связи  с оказан и ем  услуг но 
п ассаж и рским  п еревозкам  ж елезн одорож н ы м  транспорто,м  
п ригородного сообщ ения д л я  отд ел ьн ы х  категорий  
н еработаю щ их пенсионеров

68Д0201 16 662,1 16 662,1

Иные бю джетные ассигнования 68Д 0201 800 16 662,1 16 662,1

Транспорт 68Д0201 800 0408 16 662,1 16 662,1

П редоставлени е субсидий в связи  с о казан и ем  услуг по 
п ассаж и рским  п еревозкам  ав то м о б и л ьн ы м  транспортом  
общ его п о льзо ван и я  по сезонн ы м  (садоводчески м ) 
м арш рута»! д л я  отд ельн ы х  катего р и й  граж дан

68Д0202 64 050,0 64 050,0

Иные бюджетные ассигнования 68Д0202 800 64 050,0 64 050,0

Транспорт 68Д0202 800 040S 64 050,0 64 050,0

Подпрогра.м .ча «Р азви ти е  сельскохозяйственн ой  коонерацнн  
на 2015-2017 годы  и на период до 2020 года»

68ЕОООО 15 000,0 15 000,0

О сновное .мероприятие «С оздан и е  услови и  д л я  расш ирени я и 
м одернизации  м атерп ал ьн о -тем ш м еско и  базы  
кооп ерати вов»

68Е0100 15 000,0 15 000,0

С оздание условии  д л я  расш и р ен и я  и м одернизации  
м атсрн алы ю -тсхн н чсской  базы  кооп ер ати во в

68Е0102 15 000,0 15 000,0

Иные бюджетные ассигнования 68Е0102 800 15 000,0 15 000,0

Сельское хозяйство и рыболовство 68Е0102 800 0405 15 000,0 15 000,0

Г осударствен ная  п рограм м а  И р ку тско й  области 
«У креплен ие единства росси й ской  нац ии  и этнокультурн ое  
разви тие  народов И ркутской  области »  на 2014-2020 годы

6900000 10 205,0 15 894,2

П одпрограм .м а «Г осударствен н ая  р еги о н ал ьн ая  поддерж ка и 
сфсрс этн окон ф сссн ои альн ы х  отн ош ен и и »  на 2014 - 2020 
годы

6910000 7 037,2 13 964,2

О сновное м ероп риятие «П роведени е .мероприятий, 
н ап р авл ен н ы х  на восп и тан и е  у важ ен и я  к  истори ческом у 
наследию  и культурны »! ц ен ностям  н ародов России, 
сохранение этн окультурн ой  сам обы тн ости  народов, 
п рож иваю щ их на терри тори и  И р ку тско й  области »

6910100 2 280,0 10 457,0



51

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6910100 600 2 280,0 10 457,0

Культура 6910100 600 0801 2 280,0 10 457,0
О сновное м ероп ри яти е  «П роведени е м ер оп ри яти й  по 
у креп лен и ю  единства российской нации»

6910200 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6910200 200 50,0 50,0

Другие общ егосударственные вопросы 6910200 200 0113 50,0 50,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6910200 600 60,0 60,0

Другие общ егосударственные вопросы 6910200 600 0113 60,0 60,0
О сновное м ероп риятие  «П роведение м ероп риятий , 
н ап р авл ен н ы х  на сохранение и п роп аган д у  традиц ион н ой  
к у л ьту р ы  и образа ж изни коренн ы х м алочи слен н ы х  н ародов 
И ркутской  области »

6910300 290,0 290,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6910300 600 290,0 290,0

Культура 6910300 600 0801 290,0 290,0
О сновное м ероп ри яти е  « М ероп ри яти я  по оказани ю  
содействия разви ти ю  российского казач ества  на территории  
И ркутской  области»

6910400 120,0 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6910400 200 120,0 120,0

Другие общ егосударственные вопросы 6910400 200 0113 120,0 120,0
О сновное м ероп ри яти е  «О беспечение сохранения язы к о во го  
м н огообрази я  и зн ани и  о н ац и он альн ой  культуре  и истории 
п ародов И ркутской  области»

6910500 1 500,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6910500 200 1 102,5 300,0

Другие вопросы в области образования 6910500 200 0709 1 102,5 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6910500 600 397,5

Другие вопросы в области образования 6910500 600 0709 397,5
О сновное м ероп ри яти е  «Р еали зац и я  пнф орм ац нон н о- 
п ропаган д и стской  ка м п ан и и , н ап равлен н ой  на укреплен ие 
единства российской  н ац ии , п родвиж ение идей 
м еж н ац и он альн ой  и религиозной  толеран тн ости »

6910600 345,0 285,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6910600 200 345,0 285,0

Другие общ егосударственные вопросы 6910600 200 0113 345,0 285,0

О сновное м ероп ри яти е  « М ер о п р и яти я , н ап р авл ен н ы е  па 
акти в и зац и ю  деятельн ости  общ ественн ы х н н ац и он альн о- 
кул ьту р н ы х  объединений  по реали заци и  и н и ц и ати в  по 
сохранению  н ац и он альн ой  сам обы тн ости  И ркутской  области 
н гарм он и зац и ю  м еж этн и чески х  отнош ении»

6910700 250,0 250,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6910700 600 250,0 250,0

Другие общ егосударственные вопросы 6910700 600 0113 250,0 250,0
О сновное м ероп ри яти е  «М ер о п р и яти я  по 
соверш ен ствован и ю  государствен н ого  у п р ав л ен и я  в сфере 
государственной  н ац и он альн ой  п оли ти ки , мер 
государствен н ого  регу л и р о в ан и я  и п р оф и лакти к и  
ко н ф л и к то в  на этнокон ф сссп оп альн ой  почве, созданию  
снстсм ы  .мониторинга состоян ия м еж н ац и он альн ы х  
отнош ений»

6910800 377,5 377,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6910800 200 377,5 377,5

Другие общ егосударственные вопросы 6910800 200 0113 377,5 377,5
О сновное м ероп риятие  «М ер о п р и яти я  по обеспечению  
ад ап тац и и  и и нтеграци и  м и гр ан то в »

6910900 342,5 352,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6910900 200 342,5 352,5

М играционная политика 6910900 200 0311 342,5 352,5

В едом ственная ц елевая  п рограм м а  «Р азв и ти е  н ац и он альн ы х  
и .массовых видов спорта на тер р и то р и и  У сть-О рды н ского  
Б урятского  округа»  на 2014-2020 годы

6911100 1 422,2 1 422,2



52

Ha ii.Menousi line К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
О р ган и зац и и  ц проведение на терри тори и  У сть-О рды н ского  
Б урятского  округа орган изац ион ны м  и спорти вн ы х 
м ероп ри яти и  по нац ион альны »! видам  спорта народов, 
тради ц и он н о  прож и ваю щ и х в У сть-О рды н ском  Б ур ятско м  
округе

6911101 1 124,6 1 124,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 6911101 200 1 124,6 1 124,6

Ф изическая культура 6911101 200 1101 1 124,6 1 124,6
О р ган и зац и я  н проведение соревнован и й  по м ассовы м  вида»! 
спорта, в том  числе ком п лексн ы х  сп ар так и ад  на терри тори и  
У сть-О рд ы н ского  Б у р ятско го  округа

6911102 297,6 297,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6911102 200 297,6 297,6

Ф изическая культура 6911102 200 1101 297,6 297,6
П одп рограм м а «К ом п лексн ы е м еры  п роф и лакти к и  
экстрем и стски х  п роявлен ий »  на 2014 - 2020 годы

6920000 3 167,8 1 930,0

О сновное .мероприятие « П овы ш ен и е .меж национальном 
терпи м ости  среди граж дан , содействие н ац ион ально- 
к ультурн ом у  разви тию  н ародов , п рож и ваю щ и х па 
тер ри тори и  И ркутской  области»

6920100 860,0 860,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6920100 200 660,0 660,0

Другие общ егосударственные вопросы 6920100 200 0113 660,0 660,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6920100 300 200,0 200,0
Другие общ егосударственные вопросы 6920100 300 0113 200,0 200,0

О сновное м ероп риятие  « Р азр аб о тка  п реали зац и я 
эф ф екти вн ы х  мер и м еханизм ов в области  ф ор м и р о ван и я  у 
граж дан  то леран тн ого  созн ан ия и поведен и я, 
п роти водей ствия экстрем и зм у н сниж ения соц н алы ш - 
п сихологнчсской  н ап ряж ен ности  в общ естве»

6920200 1 500,8 260,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6920200 200 1 500,8 260,0

М олодежная политика и оздоровление детей 6920200 200 0707 1 500,8 260,0

О сновное м ероп ри яти е  «О сущ ествлени е  в И ркутской  
области  культурн ой  д еятельн ости , обеспечи ваю щ ей  
соц и альн ую  сп лочен ность  общ ества , п ро ф и л акти к у  
экстрем и зм а и п редотвращ ен и е н ац и о н ал ьн ы х  кон ф ли к тов»

6920300 522,0 525,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6920300 600 522,0 525,0

Культура 6920300 600 0801 522,0 525,0

О сновное м ероп ри яти е  « Р а зр а б о тк а  н р еали зац и я  систем ы  
мер ранн его  учета н предупреж дении .м еж национальны х 
ко н ф л и к то в  на основе ан ал и ти ч еско го  м он итори нга  
м еж этн и чески х  процессов»

6920400 285,0 285,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6920400 200 285,0 285,0

М олодежная политика и оздоровление детей 6920400 200 0707 285,0 285,0
Г осударствен ная  п рограм м а  И ркутской  области 
« У п равлен и е государствен н ы м и  ф и н ан сам и  И ркутской  
области »  на 2015-2020 годы

7000000 6 478 265,9 5 956 947,2

П одп рограм м а «У п р ав л ен и е  государствен н ы м и  ф и нан сам и  
И ркутской  области , о р ган и зац и я  составлен и я  н исполнении 
областн ого  бю дж ета» на 2015 - 2020 годы

7010000 2 670 341,0 . 2 351 653,8

О сновное  м ероп ри яти е  «О бесп ечени е эф ф екти вн ого  
у п р ав л ен и я  р еги о н ал ьн ы м и  ф и н ан сам и , составлени е  и 
о р ган и зац и я  исполнения областн ого  бю дж ета, реал и зац и я  
возлож ен ны х па .министерство ф и н ан сов  И ркутской  области  
бю дж етны х полном очий»

7010100 539 206,4 280 519,2

О сущ ествлени е ф ун кц ий  орган ам и  государствен н ой  власти  в 
сфере государствен н ы х  ф и нан сов

7010101 230 519,2 230 519,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7010101 100 164 810,9 164 810,9



53

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
О беспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бю джетного) надзора

7010101 100 0106 164 810,9 164 810,9

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7010101 200 65 612,4 65 612,4

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бю джетного) надзора

7010101 200 0106 65 612,4 65 612,4

Иные бю дж етны е ассигнования 7010101 800 95,9 95,9
О беспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенны х органов н органов финансового (финансово­
бю джетного) надзора

7010101 800 0106 95,9 95,9

И сполп сн нс судебны х ак то в  по обращ ени ю  п зы скаш ш  па 
средства областн ого  бю джета

7010102 308 687,2 50 000,0

Иные бю дж етны е ассигнования 7010102 800 308 687,2 50 000,0
Другие общ егосударственные вопросы 7010102 800 0113 308 687,2 50 000,0
О сновное м ер о п р и яти е  «У п равлен и е  государствен н ы м  
долгом  И р ку тско й  области»

7010200 1 971 134,6 1 971 134,6

П р оц ен тн ы е п латеж и  по государствен н ом у д ол гу  И ркутской  
области

7010202 1 939 673,0 1 939 673,0

О бслуживание государственного (муниципального) долга 7010202 700 1 939 673,0 1 939 673,0
О бслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга

7010202 700 1301 1 939 673,0 1 939 673,0

П рочи е м ер о п р и яти я  по уп р ав л ен и ю  государствен н ы м  
д олгом  И ркутской  области

7010299 31 461,6 31 461,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7010299 200 31 461,6 31 461,6

Другие общ егосударственные вопросы 7010299 200 0113 31 461,6 31 461,6

О сновное м ер о п р и яти е  «О сущ ествлени е отдельны х 
п олн ом очий  по учету средств резервн ого  фонда 
П р а в и те л ь с тв а  И ркутской  области»

7010300 160 000,0 100 000,0

Р езервн ы й  фонд П р ав и тел ьс тв а  И ркутской  области 7010302 160 000,0 100 000,0

Иные бю дж етны е ассигнования 7010302 800 160 000,0 100 000,0

Резервные фонды 7010302 800 0111 160 000,0 100 000,0

П о д п рограм м а « П овы ш ен и е  эф ф екти вности  бю дж етны х 
расходоп в И ркутской  области» па 2015-2017 годы

7020000 205 700,0 5 700,0

О сновное м ер о п р и яти е  «О беспечение сбалан си рован ности  и 
устойчи вости  м естн ы х бю дж етов»

7020100 200 000,0

Субсидии на реали зац и ю  .м ероприятий, н ап р авл ен н ы х  па 
п о вы ш ен и е  эф ф екти вн ости  бю дж етны х расходов 
м у н и ц и п ал ьн ы х  образован ий  И ркутской  области

7020102 200 000,0

М ежбю джетны е трансферты 7020102 500 200 000,0

Прочие межбю джетные трансферты общего характера 7020102 500 1403 200 000,0

О сновное  м ер о п р и яти е  «С оздани е условий  д л я  п овы ш ен и я  
к ач еств а  ф и н ан сового  м енедж м ента в сфере общ ественн ы х 
ф и нан сов , обеспечение прозрачн ости  н откры тости  
бю дж етного процесса в И ркутской  области»

7020200 5 700,0 5 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7020200 200 5 700,0 5 700,0

Другие общ егосударственные вопросы 7020200 200 0113 5 700,0 5 700,0

П о д п рограм м а «С оздание условий  дли эф ф екти вн ого  п 
ответствен ного  у п р ав л ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы м и  ф и нан сам и , 
п о вы ш ен и я  устойчи вости  бю дж етов м ун и ц и п ал ьн ы х  
о бразован и й  И ркутской  области »  на 2015 -2 0 2 0  годы

7030000 3 503 370,0 3 500 738,5

О сновное м ероп ри яти е  « П овы ш ен и е  ф инансовой  
у стойчи вости  бю дж етов м у н и ц и п ал ьн ы х  образован ий  
И ркутской  области »

7030100 3 445 273,5 3 445 273,5

Д отац ии  иа вы р ав н и в а н и е  бю дж етной обеспеченности 
поселений нз фонда ф инан совой  поддерж ки  поселений 
И ркутской  области

7030102 874 125,0 874 125,0

М ежбюджетные трансферты 7030102 500 874 125,0 874 125,0

Дотации па выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Ф едерации и муниципальных образований

7030102 500 1401 874 125,0 874 125,0

Д отац ии  па в ы р ав н и в а н и е  бю дж етной обеспеченности 
.м униципальны х район ов (городских округов) нз фонда 
ф инан совой  поддерж ки м у н и ц и п ал ьн ы х  район ов (городских 
округов) И ркутской  области

7030103 1 000 000,0 1 000 000,0



54

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
М ежбюджетные трансферты 7030103 500 1 000 000,0 1 000 000,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Ф едерации и муниципальных образований

7030103 500 1401 1 000 000,0 1 000 000,0

И ны е м еж бю дж етны е тр а н сф ер ты  в ф орм е д отац и й  па 
поддерж ку м ер по обеспечению  сбалан си рован н ости  местны х 
бю дж етов

7030104 680 000,0 680 000,0

М ежбюджетные трансферты 7030104 500 680 000,0 6S0 000,0
Иные дотации 7030104 500 1402 680 000,0 6S0 000,0

Субсидии па соф н нансн рованп с  расходны х о б язатель ств  по 
в ы п л ате  д енеж н ого  содерж ания с н ачислен и ям и  на него 
гл ав ам , м у н и ц и п ал ьн ы м  служ ащ и м  о рган ов  м естного 
сам оуп равлен и я  поселении И ркутской  области , а такж е  
заработной  п латы  с н ачи слен и ям и  на нес работн и кам  
учреж дений  к у л ь ту р ы  (за исклю чени ем  техн и ческого  и 
всп ом огательн ого  персон ала), находящ ихся в ведении 
о рган ов  м естного сам о у п р авл ен и я  поселений И ркутской  
области

7030105 891 148,5 891 148,5

М ежбюджетные трансферты 7030105 500 891 148,5 891 148,5
Прочие межбю джетные трансферты общего характера 7030105 500 1403 891 148,5 891 148,5

С убвенции  па осущ ествлен ие п ервич ного  вои н ского  учета па 
тер р и то р и ях , где отсутствую т поенны е ком и ссари аты

7035118 58 096,5 55 465,0

М ежбюджетные трансферты 7035118 500 58 096,5 55 465,0
М обилизационная и вневойсковая подготовка 7035118 500 0203 58 096,5 55 465,0

П о д п рограм м а « О р ган и зац и я  и осущ ествлен ие внутреннего 
государствен н ого  ф и нан сового  к о н троля  н кон трол»  в сфере 
зак у п о к  в И ркутской  области» на 2015-2020 годы

7040000 50 524,8 50 524,8

О сновное м ероп ри яти е  « О р ган и зац и я  и осущ ествление 
вн утрен н его  государствен н ого  ф инан сового  ко н тр о ля  в 
сф ере бю дж етны х п равоотн ош ен и й  и кон троля за 
соблюдение,м зак о н о д ател ьства  Российской Ф едерац ии  в 
сф ере за к у п о к  т о в ар о в , работ, услуг д л я  обеспечении 
государствен н ы х н м у н и ц и п ал ьн ы х  нужд»

7040100 50 524,8 50 524,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7040100 100 49 058,7 49 058,7

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (фннансово- 
бюджетного) надзора

7040100 100 0106 49 058,7 49 058,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7040100 200 1 462,1 1 462,1

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

7040100 200 0106 1 462,1 1 462,1

Иные бю джетны е ассигнования 7040100 800 4,0 4,0

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бю джетного) надзора

7040100 800 0106 4,0 4,0

П одп рограм м а «Р еал и зац и я  государствен н ой  поли тики  по 
р егули рован и ю  кон трактн ой  систем ы  в сфере заку п о к  
И ркутской  области »  на 2015 - 2020 годы

7050000 48 330,1 48 330,1

О сновное м ер оп ри яти е  « П овы ш ен и е  эф ф екти вности  
проведения за к у п о к  путем обеспечения экон ом ии  
бю дж етны х средств но состоявш и,мен за ку п кам  при 
определении  п о ставщ и ко в  к о н курен тн ы м и  способам и»

7050100 48 330,1 48 330,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7050100 100 42 970,0 42 970,0

Другие общ егосударственные вопросы 7050100 100 0113 42 970,0 42 970,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7050100 200 5 300,1 5 300,1

Другие общ егосударственные вопросы 7050100 200 0113 5 300,1 5 300,1

Иные бюджетные ассигнования 7050100 800 60,0 60,0

Другие общ егосударственные вопросы 7050100 800 0113 60,0 60,0



55

Н аи м ен ован и е К Ц С Р К ВР РзП Р 2016 год 2017 год
Г осударствен н ая  п рограм м а  И ркутской  области 
«Э кон ом ич еское  разви ти е  и и нн овац и он н ая  экон ом ика»  иа 
2015-2020 годы

7100000 2 544 998,0 2 557 360,2

П одпрограм .м а «Г осударствен н ая  п оли тика  в сфере 
экон ом и ч еского  разви тии  И ркутской  области» па 2015-2020 
годы

7110000 215 242,7 215 242,7

О сновное м ер оп ри яти е  «О бссн ечеин с эф ф екти вного  
у п р ав л ен и я  экон ом и ч ески м  разви тием  И ркутской  области»

7110100 215 242,7 215 242,7

О сущ ествлени е ф ун кц нй  о рган ам и  государственной  власти  в 
сфсрс экон ом и ч еского  разви ти я 7110101 133 681,5 133 681,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7110101 100 124 319,6 124 319,6

Общ еэкономические вопросы 7110101 100 0401 1 15 563,9 115 563,9
Другие вопросы в области национальной экономики 7110101 100 0412 8 755,7 S 755,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7110101 200 9 353,5 9 353,5

Общ еэкономические вопросы 7110101 200 0401 9 144,3 9 144,3
Другие вопросы в области национальной экономики 7110101 200 0412 209,2 209,2
Иные бю дж етны е ассигнования 7110101 800 8,4 8,4
Общ еэкономические вопросы 7110101 800 0401 8,4 8,4
Субсидии иа части ч н ое  возм ещ ени е тр ан сп о р тн ы х  расходов 
ю ри дически х л н ц  и и н д и ви д у ал ьн ы х  предп ри ни м ателей , 
осущ ествляю щ и х розн ич ную  то ргов лю  II д оставку  
п родовольствен н ы х  то в а р о в

7110102 25 545,1 25 545,1

М ежбюджетные трансферты 7110102 500 25 545,1 25 545,1
Другие вопросы в области национальной экономики 7110102 500 0412 25 545,1 25 545,1

Субвенции  на осущ ествлен ие  о тдельн ы х  государствен н ы х 
п о л н о м о ч и й  в  области  п роизводства  и оборота этилового 
спи рта, ал к о го л ьн о й  п спи ртосодерж ащ ей  продукции

7110103 14 643,8 14 643,8

М ежбюджетные трансферты 7110103 500 14 643,8 14 643,8
Другие общ егосударственные вопросы 7110103 500 0113 14 643,8 14 643,8
И ны е мс'/Кбюд*/Кстныс тр а н с ф ер ты  на поощ рение орган ов 
местного сам оуп равлен и и  городски х  о к ругов  н 
м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  И ркутской  области , достигш их 
н ан лучш н х зн ачен и й  п оказателен  но итогам  оценки 
эф ф екти вности  нх д еятельн ости

7110104 5 508,0 5 508,0

М ежбюджетные трансферты 7110104 500 5 508,0 5 508,0
Другие общ егосударственные вопросы 7110104 500 0113 5 508,0 5 508,0

О беспечение д еятел ьн о сти  учреж дени й , п одведом ственны х 
м и ни стерству  экон ом и ч еского  р азви ти я  И ркутской  области

7110106 35 212,4 35 212,4

Предоставление субсидий бю дж етны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

7110106 600 35 212,4 35 212,4

Другие общ егосударственные вопросы 7110106 600 0113 35 212,4 35 212,4
Р еали зац и я  го сударствен н ы х  ф ун кц ий  по мобилизационной  
подготовке экон ом и к и

7110198 651,9 651,9

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7110198 200 651,9 651,9

М обилизационная подготовка экономики 7110198 200 0204 651,9 651,9

П одп рограм м а « П оп м ш сн и с п и всстш ш он иой  
п ри влекател ьн о сти  И ркутской  области »  на 2015-2018 годы

7120000 12 152,6 12 152,6

В едом ственная ц елевая  програ.м.ма «П овы ш ен и е 
инвестиционной  п р и в лек ател ь н о сти  И ркутской  области» на 
2015-2018 годы

7120100 12 152,6 12 152,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) иужд

7120100 200 12 152,6 12 152,6

Другие общ егосударственные вопросы 7120100 200 0113 10 152,6 10 152,6
Другие вопросы в области национальной экономики 7120100 200 0412 2 000,0 2 000,0

П одпрограм .м а «Г осударствен н ое  регули рован и е  в сфере 
п ром ы ш ленн ости  п лесн ого  ком п л екса»  на 2015-2018 годы

7130000 145 485,2 145 485,2

О сновное .мероприятие « Г осуд арств ен н ая  п оли ти к а  в сфере 
п ром ы ш ленн ости , лесной  отр асл и , научно-техн ической  и 
и иновапионпоп  деятельн ости »

7130100 81 505,2 81 505,2



56

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

О сущ ествлени е  ф ункции  о рган ам и  государственной  власти  в 
сфере п ром ы ш лен н ой  п оли тики  и лесного ком п лекса 7130101 49 723,8 49 723,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7130101 100 46 830,3 46 830,3

Лесное хозяйство 7130101 100 0407 46 830,3 46 830,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 7130101 200 2 885,5 2 885,5

Лесное хозяйство 7130101 200 0407 2 885,5 2 885,5
Иные бю джетные ассигнования 7130101 800 8,0 8,0
Лесное хозяйство 7130101 800 0407 8,0 8,0
Государствен ное р егу ли рован и е  в сфере п ром ы ш ленн ости  
И ркутской  области

7130102 31 781,4 31 781,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7130102 200 580,0 580,0

Л есное хозяйство 7130102 200 0407 580,0 580,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7130102 300 100,0 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 7130102 i

Оо

i 0412 100,0 100,0
Иные бю джетные ассигнования 7130102 800 31 101,4 31 101,4
Другие вопросы в области национальной экономики 7130102 1 1 С

О
о О 0412 31 101,4 31 101,4

О сновное м ероп ри яти е  « Р азв и ти е  н аучной , научно- 
тсхни чсской  и инн оваци он ной  д еятельн ости  в И ркутской  
области»

7130200 63 980,0 63 980,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7130200 200 37 750,0 37 750,0

Другие общ егосударственные вопросы 7130200 200 0113 99,0 99,0
Прикладные научные исследования в области национальной 
экономики

7130200 200 0411 35 000,0 35 000,0

Профессиональная подготовка, переподготовка п повышение 
квалификации

7130200 200 0705 2 651,0 2 651,0

Социальное обеспечение и нные выплаты населению 7130200 300 6 230,0 6 230,0
Другие общ егосударственные вопросы 7130200 300 0113 3 000,0 3 000,0
Другие вопросы в области образования 7130200 300 0709 3 230,0 3 230,0
Иные бю джетные ассигнования 7130200

ООс
о 20 000,0 20 000,0

Другие общ егосударственные вопросы 7130200 800 0113 5 000,0 5 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 7130200 800 0412 15 000,0 15 000,0
П о д п рограм м а «П оддерж ка и разви ти е  .палого и среднего 
п р ед п р и н и м ател ьства  в И рку тско й  области» па 2015-2018 
годы

7140000 75 356,6 75 356,6

О сновное м ероп ри яти е  «Ф о р м и р о ван и е  б лагоп ри ятн ой  
инеш пей среды  р азви ти я  м алого  и среднего 
п ред п ри н и м ательства»

7140100 920,0 920,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7140100 200 920,0 920,0

Другие вопросы в области национальной экономики 7140100 200 0412 920,0 920,0

О сновное .мероприятие «С одействи е усилению  ры н о ч н ы х  
позиций субъектов м алого  и среднего п р ед п р и н и м ательства  
И ркутской  области  н п овы ш ен и е эф ф екти вности  
государствен н ой  поддерж ки  С М С П »

7140200 25 520,0 25 520,0

М ежбюджетные трансферты 7140200

поо«/-»1 22 220,0 22 220,0
Другие вопросы в области национальной экономики 7140200 500 0412 22 220,0 22 220,0
Иные бюджетные ассигнования 7140200 800 3 300,0 3 300,0
Другие вопросы в области национальной экономики 7140200 800 0412 3 300,0 3 300,0
О сновное .мероприятие «С одействи е деятельн ости  
о р ган и зац и й , образую щ и х и н ф растр у кту р у  поддерж ки 
С М С П »

7140300 48 916,6 48 916,6

Иные бюджетные ассигнования 7140300 800 48 916,6 48 916,6
Другие вопросы в области национальной экономики 7140300 800 0412 48 916,6 48 916,6
П о д п рограм м а « Р азви ти е  вн утрен н его  и въездного туризм а в 
И ркутской  области» на 2015-2018 годы

7150000 8 300,7 8 300,7

О сновное м ероп ри яти е  « П о вы ш ен и е  уровн я  и сп ользован и я 
тури стского  п отен ц и ала  И р ку тско й  области»

7150100 8 300,7 8 300,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7150100 200 8 300,7 8 300,7

Другие вопросы в области национальной экономики 7150100 200 0412 8 300,7 8 300,7



57

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

П одп рограм м а « П овы ш ен и е  эф ф екти вн ости  проводимой 
государственной  п оли тики  в области  зем ельно- 
им ущ сствен н ы х  отнош ений  н у п р ав л ен и я  государственной  
собствен н остью  И ркутской  области» на 2015-2018 годы

7180000 169 381,2 169 381,2

О сновное м ер оп ри яти е  « С оверш ен ствован и е  систем ы  учета 
государственной  собственности  И ркутской  области , 
проведение оц ен ки  н обеспечение им ущ ествен ны х интересов 
И ркутской  области»

7180100 3 298,3 3 298,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 7180100 200 3 298,3 3 298,3

Другие общегосударственные вопросы 7180100 200 0113 3 298,3 3 298,3
В едом ствен н ая  ц елевая  п р о гр ам м а  «О беспечение 
содерж ан ия и у п р ав л ен и я  государствен н ы м  им ущ еством  
И ркутской  области »  на 2015 - 2018 годы

7180400 63 029,9 63 029,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

7180400 100 30 342,8 30 342,8

Другие общ егосударственные вопросы 7180400 100 0113 30 342,8 30 342,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7180400 200 31 221,9 31 221,9

Другие общ егосударственные вопросы 7180400 200 0113 31 221,9 31 221,9
Иные бю джетные ассигнования 71S0400 800 1 465,2 I 465,2
Другие общ егосударственные вопросы 7180400 800 0113 1 465,2 1 465,2

О сновное м ер оп ри яти е  «О бесп ечени е условий  деятельн ости  
в сфере реали зац и и  областной  государственной  поли тики  в 
области  зсм сл ы ю -н м у щ сствси н ы х  отнош ений  и уп равлен и я  
государствен н ой  собствен н остью  И ркутской  области»

7180500 103 053,0 103 053,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

7180500 100 98 879,1 98 879,1

Другие общ егосударственные вопросы 7180500 100 0113 98 879,1 98 879,1
Закупка товаров, работ и услуг для государс твенных 
(муниципальных) нужд

7180500 200 3 476,9 3 476,9

Другие общ егосударственные вопросы 7180500 200 0113 3 476,9 3 476,9
Иные бю дж етны е ассигнования 7180500 800 697,0 697,0
Другие общ егосударственные вопросы 7180500 800 0113 697,0 697,0
П о д п рограм м а «О бесп еченн е д еятельн ости  Г убернатора 
И ркутской  области  п П р а в и те л ьств а  И ркутской  области» на 
2015-2017 годы

7190000 397 062,4 390 597,2

О сновное м ер о п р и яти е  «О бесп ечени е реализации  
п олном очии  а п п а р ата  Г уберн атора  И ркутской  области н 
П р а в и те л ьств а  И ркутской  области»

7190100 276 744,7 276 744,7

О сущ ествлени е  ф ун кц ии  а п п а р ат а  Г убернатора И ркутской  
области и П р ави те л ьства  И ркутской  области

7190101 248 761,6 248 761,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

7190101 100 231 164,8 231 164,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высш их исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных администраций

7190101 100 0104 231 164,8 231 164,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7190101 200 17 593,8 17 593,8

Ф ункционирование П равительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных администрации

7190101 200 0104 17 593,8 17 593,8

Иные бюджетные ассигнования 7190101 800 3,0 3,0

Ф ункционирование П равительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

7190101 800 0104 3,0 3,0



58

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

Г осударствен ны й  зак аз  на п роф ессион альную  подготовку  н 
п овы ш ен и е кв ал и ф и к ац и и  государствен н ы х  служ ащ их

7190102 10 665,0 10 665,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7190102 100 5 828,0 5 828,0

Профессиональная подготовка, переподготовка н повышение 
квалификации 7190102 100 0705 5 828,0 5 828,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7190102 200 4 837,0 4 837,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

7190102 200 0705 4 837,0 4 837,0

Р еал и зац и я  государствен н ы х ф ун кц ий  по м обилизационной  
п одготовке экон ом ики 7190198 3 254,1 3 254,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7190198 200 3 254,1 3 254,1

М обилизационная подготовка экономики 7190198 200 0204 3 254,1 3 254,1
Н н ы с расходы  на реали заци ю  полн ом очий  ап п ар ата  
Г уберн атора И ркутской  области н П р ави тел ьства  
И ркутской  области

7190199 14 064,0 14 064,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7190199 300 3 618,0 3 618,0
Другие общ егосударственные вопросы 7190199 300 0113 3 618,0 3 618,0
Иные бю джетные ассигнования 7190199 800 10 446,0 10 446,0
Другие общ егосударственные вопросы 7190199 800 0113 10 446,0 10 446,0
О сновное м ероп ри яти е  «О беспеченно деятельн ости  ап п арата  
Г уберн атора  И ркутской  области п П р ави тел ьства  
И ркутской  области»

7190200 57 370,7 57 370,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7190200 100 57 370,7 57 370,7

Функционирование высш его должностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и муниципального образования

7190200 100 0102 6 002,0 6 002,0

Ф ункционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных администраций

7190200 100 0104 51 368,7 51 368,7

О сновное м ер оп ри яти е  «О беспечение д еятельн ости  ОГ1СУ 
« А п п ар ат  О бщ ественной  п ал аты  И рку тско й  области»

7190400 6 203,1 6 203,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7190400 100 5 018,8 5 018,8

Другие общ егосударственные вопросы 7190400 100 0113 5 018,8 5018,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7190400 200 1 181,1 1 181,1

Другие общ егосударственные вопросы 7190400 200 0113 1 181,1 1 181,1
Иные бюджетные ассигнования 7190400 800 3,2 3,2
Другие общ егосударственные вопросы 7190400 800 0113 3,2 3,2
О сновное м ероп ри яти е  «О бесп ечени е деятельн ости  
п ред стави тельства  И ркутской  области »

7190500 21 051,4 21 051,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7190500 100 14 143,4 14 143,4

Другие общ егосударственные вопросы 7190500 100 0113 14 143,4 14 143,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7190500 200 6 773,0 6 773,0

Другие общ егосударственные вопросы 7190500 200 0113 6 773,0 6 773,0
Иные бюджетные ассигнования 7190500 800 135,0 135,0
Другие общ егосударственные вопросы 7190500 S00 0113 135,0 135,0

О сновное .мероприятие «О бесп ечени е д еятельн ости  О ГЛ У  
« Н нф орм яцп ош ю -тсхпи чсскн п  центр И ркутской  области»

7190800 33 867,3 29 227,3

Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

7190S00 600 33 S67.3 29 227,3



59

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
Связь и информатика 7190800 600 0410 33 867,3 29 227,3
О сновное м ероп ри яти е  «О сущ ествлени е п олном очии  по 
составлени ю  (изм ен ен и ю ) сп и сков  кан д и д атов  в п рисяж н ы е 
заседатели  ф едеральн ы х  судов обш ей ю ри сдикц ии  и 
Российской  Ф едерац ии »

7195120 1 825,2

М ежбюджетные трансферты 7195120 500 1 825,2
Судебная система 7195120 500 0105 1 825,2

П одп рограм м а «И н ф орм аци онн ое освещ ени е деятельн ости  
и сп олн и тельн ы х  о рган ов  государственной  власти  И ркутской  
области» на 2015-2017 годы

71А0000 104 561,9 104 561,9

О сновное м ероп ри яти е  «И н ф орм аци онн ое  освещ ение 
деятельн ости  и сп олн и тельн ы х  о рган ов  государственной  
власти  И ркутской  области»

71 АО 100 104 561,9 104 561,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

71 АО 100 1 0 0 7 885,4 7 885,4

Периодическая печать и издательства 71 АО 100 1 0 0 1 2 0 2 7 885,4 7 885,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

71 АО 100 2 0 0 180,8 180,8

Периодическая печать и издательства 71 АО 100 2 0 0 1 2 0 2 180,8 180,8
Предоставление субсидий бю джетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

71 АО 100 600 23 197,0 23 197,0

Периодическая печать и издательства 71 АО 100 600 1 2 0 2 23 197,0 23 197,0
Иные бюджетные ассигнования 71 АО 100

ООоо 73 298,7 73 298,7
Другие вопросы в области средств массовой информации 71 АО 100 оо О о 1204 73 298,7 73 298,7
П о д п рограм м а «О беспечение деятельн ости  уп равлен и я  
делам и  Губерн атора И ркутской  области  п П р ави тел ьства  
И ркутской  области » на 2015-2020 годы

71БОООО 391 423,8 396 063,8

О сновное .мероприятие «О беспечение реализации  
полн ом очий  уп р ав л ен и я  делам и  Г уберн атора  И ркутской  
области  и П р ав и тел ьс тв а  И ркутской  области»

71Б0100 391 423,8 396 063,8

О сущ ествлени е  ф ун кц ий  у п р ав л ен и я  делам и  Г убернатора 
И ркутской  области н П р ав и тел ьств а  И ркутской  области

71Б0101 371 261,0 375 901,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

71Б0101 1 0 0 169 755,1 169 755,1

Другие общ егосударственные вопросы 71Б0101 1 0 0 0113 169 755,1 169 755,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

71Б0101 2 0 0 194 505,9 199 145,9

Другие общегосударственные вопросы 71Б0101 2 0 0 0113 192 905,9 197 545,9
Связь и информатика 71Б0101 2 0 0 0410 1 600,0 1 600,0
Иные бюджетные ассигнования 71Б0101 800 7 000,0 7 000,0
Д ругие общегосударственные вопросы 71Б0101 800 0113 7 000,0 7 000,0
О беспечение деятельн ости  (о казан и е  услуг) государствен н ы х 
учреж дени й , н аходящ ихся в ведении у п р ав л ен и я  делам и 
Г уберн атора И ркутской  области  и П р ав и тел ьств а  
И ркутской  области

71Б0102 1 892,6 I 892,6

Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

71Б0102 600 1 892,6 1 892,6

Другие общегосударственные вопросы 71Б0102 600 0113 1 892,6 1 892,6
Р еал и зац и я  государствен н ы х ф ун кц и й  но м обилизационной  
п одготовке экон ом ики

71Б0198 18 270,2 18 270,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7 IБ 0 198 2 0 0 1S 123,2 18 123,2

М обилизационная подготовка экономики 71 Б 0 198 2 0 0 0204 18 123,2 18 123,2
Иные бюджетные ассигнования 71Б0198 800 147,0 147,0
М обилизационная подготовка экономики 71Б0198 800 0204 147,0 147,0
П одп рограм м а «О сущ ествлени е  государствен н ой  
реги страци и  ак то в  граж д ан ского  состоян ия на территории  
И ркутской  области» па 2015-2017 годы

7 1 В0000 213 298,2 227 485,4

О сновное .мероприятие « О сущ ествлен и е  государственной  
реги страци и  ак то в  граж д ан ского  состоян ия па терри тори и  
И ркутской  области»

71В0100 11 095,4 11 095,4



60

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2 0 1C год 2017 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

71 ВО 100 100 11 095,4 11 095,4

Другие общегосударственные вопросы 71 ВО 100 100 0113 11 095,4 11 095,4

О сущ ествлени е переданн ы х о р ган ам  государственной  власти  
субъектов Российской  Ф едерац ии  в соответстви и  с п у н к те»  1 
статьи  4 Ф ед еральн ого  закон а  «О б ак тах  граж данского  
состояния» п олном очий  Российской  Ф едерац ии  па 
государственную  реги страци ю  а к т о в  граж дан ского  
состояния

71В5930 202 202,8 216 390,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7IB 5930 100 152 461,5 160 736,3

Другие общ егосударственные вопросы 71В5930 100 0113 152 461,5 160 736,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

71В5930 200 49 741,3 55 653,7

Другие общегосударственные вопросы 71В5930 200 0113 49 741,3 55 653,7
П одп рограм м а «Р еали зац и я  государствен н ой  п оли тики  в 
сфере стр о и тельств а, д орож н ого  хозяй ства  н архи тектуры »  
на 2015-2018 годы

71ГОООО 248 041,6 248 041,8

О сновное м ероп ри яти е  « Г осуд арств ен н ая  п оли ти к а  в сфере 
строи тельства, дорож н ого  хозяй ства  п ар х и тектуры »

71Г0100 248 041,6 248 041,8

О сущ ествлени е ф ун кц ий  о рган ам и  государствен н ой  власти  в 
сфере стр о и тельств а, дорож н ого  хозяй ства  и архи тектуры

71Г0101 97417,2 97 417,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

71Г0101 100 80 563,5 80 563,5

Другие вопросы в области национальной экономики 71 ГО 101 100 0412 S0 563,5 80 563,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

71Г0101 200 16 842,9 16 842,9

Другие вопросы в области национальной экономики 71 ГО 101 200 0412 16 842,9 16 842,9
Иные бюджетные ассигнования 71 ГО 101 800 10,8 10,8
Другие вопросы в области национальной экономики 71 ГО 101 800 0412 10,8 10,8

О беспечение деятельн ости  (о к азан и е  услуг) государствен н ы х 
учреж дений, находящ ихся в ведении м и ни стерства 
стро и тельств а , дорож н ого  хозяй ства  И ркутской  области

71Г0102 150 624,4 150 624,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

71 ГО 102 100 120 274,1 120 274,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 71 ГО 102 100 0409 81 746,9 81 746,9
Другие вопросы в области национальной экономики 71 ГО 102 100 0412 38 527,2 38 527,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

71 ГО 102 200 28 864,1 28 864,3

Д орожное хозяйство (дорожные фонды) 71 ГО 102 200 0409 22 971,6 22 971,6
Другие вопросы в области национальной экономики 71 ГО 102 200 0412 5 892,5 5 892,7
Иные бю джетны е ассигнования 71 ГО 102 О

О о О 1 486,2 1 486,2
Д орожное хозяйство (дорожные фонды) 71 ГО 102 800 0409 283,5 283,5
Другие вопросы в области национальной экономики 71 ГО 102 800 0412 1 202,7 1 202,7
П одп рограм м а «О беспечение осущ ествлен и я  
государствен н ого  ж и л и щ н о г о  п строи тельн ого  надзора, 
государствен н ого  кон троля  н н адзора  в области долевого 
строи тельства  на терри тори и  И р ку тско й  области » на 2015- 
2018 годы

71Д0000 87 247,2 87 247,2

О сновное м ероп риятие  «О бесп ечени е осущ ествлен ия 
государствен н ого ж и ли щ н ого  и строи тельн ого  надзора, 
государствен н ого к о н троля  и н адзора в области долевого  
строи тельства  на тер ри тори и  И р ку тско й  области»

71Д0100 87 247,2 87 247,2



61

Н аи м ен ован и е К Ц С Р К ВР РзП Р 2016 год 2017 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

71 ДО 100 100 85 409,2 85 409,2

Другие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 71 ДО 100 100 0505 85 409,2 85 409,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 71 ДО 100 200 1 817,0 1 817,0

Другие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 71 ДО 100 200 0505 1 817,0 1 817,0

Иные бю джетные ассигнования 71 ДО 100 800 21,0 21,0

Другие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 71 ДО 100 800 0505 21,0 21,0

П о д п рограм м а « П равовое  обеспечение сопсрш снствован ил  
м еханизм ов уп равлен и и  экон ом и ч ески м  разви тием » на 2015- 
2019 годы

71ЕОООО 477 443,9 477 443,9

О сновное м ероп ри яти е  «О беспечение п равотворческой  
деятельн ости  Г уберн атора И ркутской  области , 
П р ав и тел ьств а  И ркутской  области»

71Е0100 74 886,6 74 886,6

О сущ ествлени е  ф ун кц ий  и сп олн и тельн ы х  ор ган о в  
государственной  власти  И р к у тск о й  области  в сфсрс 
п равового  обеспечения

71Е0101 53 302,3 53 302,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7 1 НО 101 100 53 025,3 53 025,3

Органы юстиции 71E0I01 100 0304 53 025,3 53 025,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7 IE 0 I0 I 200 277,0 277,0

Органы юстиции 71E0I01 200 0304 277,0 277,0
И ны е расходы  но обеспечению  п р авотворческой  
деятельн ости  Г уберн атора И ркутской  области, 
П р а в и те л ьств а  И ркутской  области

71 ЕО199 21 584,3 21 584,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7IE 0199 100 20 867,3 20 867,3

П рикладные научные исследования в области 
общегосударственных вопросов

71Е0199 100 0112 20 867,3 20 867,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

71Е0199 200 716,0 716,0

Прикладные научные исследования в области 
общ егосударственных вопросов

71Е0199 200 0112 716,0 716,0

Иные бю джетные ассигнования 71 НО 199 800 1,0 1,0
Прикладные научные исследования в области 
общегосударственных вопросов

7 1Е 0 199 800 0112 1,0 1,0

О сновное м ероп ри яти е  «М атери ал ьн о -тех н и ч еско е  
обеспечение д еятельн ости  м и р о вы х  судей»

71Е0200 394 557,3 394 557,3

О сущ ествлени е ф ун кц ий  и сп о л н и тел ь н ы х  о рган ов  
государствен н ой  власти  в сф срс м а тер и а л ь н о -vex пи чес кого 
обеспечения д еятсл ы ю стн  м и р о вы х  судей И ркутской  
области

71Е0201 253 502,3 253 502,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7IE 020I 100 252 175,1 252 175,1

Судебная система 71Е0201 100 0105 252 175,1 252 175,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

71Е0201 200 1 325,2 1 325,2

Судебная система 71Е0201 200 0105 1 325,2 1 325,2
Иные бюджетные ассигнования 71E020I 800 2,0 2,0
Судебная система 7IE0201 800 0105 2,0 2,0

И н ы е расходы  на м атер и ал ьн о -тех н и ч еско е  обеспечение 
деятельн ости  .мировых суден И р к у тск о й  области

71Е0299 141 055,0 141 055,0



62

Н аи м ен ован и е К Ц С Р К ВР РзП Р 2016 год 2017 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7IE 0299 100 69 578,2 69 578,2

Судебная система 71Е0299 100 0105 69 578,2 69 578.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м униципальны х)нуж д 71Е0299 200 71 259,7 71 259,7

Судебная система 71Е0299 200 0105 71 259,7 71 259,7
Иные бю джетные ассигнования 7IE 0299 800 217,1 217,1
Судебная система 71Е0299 800 0105 217,1 217,1

О сновное м ероп ри яти е  «М ер о п р и яти я  в сфере разви ти я  
п равовой  грам отн ости  и п равосозн ан и я  граж дан»

71Е0300 8 000,0 8 000,0

О беспечение о к азан и я  бесплатн ой  ю ри дической  пом ощ и по 
отдельн ы м  категория,м  граж дан  н ю ри дической  по,мощи в 
трудн одоступ ны х и м алон аселен н ы х  .местностях И ркутской  
области  в р ам к ах  п олном очий  м и н и стерства  ю стиции 
И ркутской  области

71Е0302 411,8 411,8

Предоставление субсидий бю джетны м, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

7IE 0302 600 411,8 411,8

Другие общ егосударственные вопросы 71Е0302 600 0113 411,8 411,8

И н ы е расходы  иа проведение .мероприятий в сфере разви ти я  
п равовой  грам отн ости  и п р авосозн ан и я  граж дан

71Е0399 7 588,2 7 588,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

71Е0399 100 6 528,3 6 528,3

Другие общ егосударственные вопросы 71Е0399 100 0113 6 528,3 6 528,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

71Е0399 200 1 054,9 1 054,9

Другие общегосударственные вопросы 71Е0399 200 0113 1 054,9 1 054,9
Иные бю дж етны е ассигнования 71Е0399 800 5,0 5,0
Другие общ егосударственные вопросы 71Е0399 800 0113 5,0 5,0
Н епрогра.м м ны е расходы 9000000 478 627,9 478 627,9
О беспечение деятельн ости  Закон о д ател ьн о го  С обрани я 
И ркутской  области

9010000 211 417,5 211 417,5

Р уков од и тель  ап п ар ата  З ако н о д ател ьн о го  С обрани я 
И ркутской  области

9010100 3 084,0 3 084,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9010100 100 3 084,0 3 084,0

Ф ункционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

9010100 100 0103 3 084,0 3 084,0

А п п ар ат  З ако н о д ател ьн о го  С об ран и я  И ркутской  области 9010200 159 598,5 159 598,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9010200 100 86 8S2,0 86 882,0

Ф ункционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

9010200 100 0103 86 882,0 86 882,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9010200 200 72 716,5 72 716,5

Ф ункционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

9010200 200 0103 72 716,5 72 716,5

П редседатель зако н о д ател ьн о го  (п ред стави тельн ого ) орган а 
государственной  власти  субъекта  Российской Ф едерац ии

9010300 3 830,2 3 830,2



63

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9010300 100 3 830,2 3 830,2

Ф ункционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

9010300 100 0103 3 830,2 3 830,2

Д еп у таты  (ч л ен ы ) зако н о д ател ьн о го  (п редстави тельного) 
о рган а  государствен н ой  власти  субъекта Российской 
Ф едерац ии  н их пом ощ н ики

9010400 43 835,3 43 835,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9010400 100 43 835,3 43 835,3

Ф ункционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

9010400 100 0103 43 835,3 43 835,3

П рем ии  в области  л и те р а ту р ы  и и скусства, образован ия, 
п еч атн ы х  средств м ассовой и нф орм ац и и , науки  и техники  и 
и ны е поощ рении  за особы е заслуги  перед государством

9010500 600,0 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9010500 300 600,0 600,0
Ф ункционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

9010500 300 0103 600,0 600,0

Г осударствен ны й  зак аз  на п роф ессион альную  
п ереп одготовку  и п овы ш ен и е кв ал и ф и к ац и и  
государствен н ы х служ ащ их

9011000 469,5 469,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9011000 100 40,0 40,0

Профессиональная подготовка, переподготовка н повышение 
квалификации

9011000 100 0705 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9011000 200 429,5 429,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

9011000 200 0705 429,5 429,5

О беспечение д еятел ьн о сти  И зби рательн ой  комиссии 
И ркутской  области  н т е р р и то р и а л ь н ы х  и зби рательн ы х  
комиссии

9020000 119 196,7 119 196,7

Ч лен ы  И зби рательн ой  ком иссии  И ркутской  области и 
т ер р и то р и ал ьн ы х  и зб и р ател ьн ы х  комиссий

9020100 27 291,8 27 296,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

9020100 100 27 291,8 27 296,0

О беспечение проведения выборов и референдумов 9020100 100 0107 27 291,8 27 296,0
А п п ар ат  И зби рательн ой  ком иссии  И ркутской  области 9020200 74 303,5 74 303,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

9020200 100 73 271,9 73 271,9

О беспечение проведения выборов и референдумов 9020200 100 0107 73 271,9 73 271,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9020200 200 1 031,6 1 031,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 9020200 200 0107 1 031,6 1 031,6
Т ер р и то р и ал ьн ы е  и зб и р ател ьн ы е  ком иссии  И ркутской  
области

9020300 15 912,7 15 892,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

9020300 100 14 762,9 14 760,9

Обеспечение проведения выборов и референдумов 9020300 100 0107 14 762,9 14 760,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9020300 200 1 149,5 1 130,9



64

Н аим ен овани е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
О беспечение проведения выборов и референдумов 9020300 200 0107 1 149,5 1 130,9
Иные бю дж етны е ассигнования 9020300 800 0,3 0,3
Обеспечение проведения выборов и референдумов 9020300 800 0107 0,3 0,3
О беспечение р авен ства  п олитических п артий, 
п ред ставлен н ы х  в Закон одательн ом  С обрани и  И ркутской  
области , при освещ ени и  нх деятельн ости  р еги о н ал ьн ы м  
телекан ал о м  и радиокан алом

9020500 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9020500 200 200,0 200,0

О беспечение проведения выборов и референдумов 9020500 200 0107 200,0 200,0

Г осударствен н ая  а в то м ати зи р о в ан н ая  и н ф орм ац ион н ая  
систем а « В ы б оры » , повы ш ен ие п равовой  к у л ьту р ы  
и збирателен  н обучение о р ган и заторов  вы боров

9020600 1 467,1 1 483,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9020600 200 1 467,1 1 483,5

О беспечение проведения выборов н референдумов 9020600 200 0107 1 467,1 1 483,5
Государствен н ы й  за к а з  на проф ессион альную  
п ереп одготовку  н п овы ш ен ие к в ал и ф и к ац и и  
государствен н ы х  служ ащ их

9021000 21,6 21,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9021000 200 21,6 21,6

Профессиональная подготовка, переподготовка н повышение 
квалификации

9021000 200 0705 21,6 21,6

О бесп ечени е д еятельн ости  У полн ом очен н ого  но п равам  
ч еловека  в И ркутской  области

9030000 12 707,3 12 707,3

О беспечение деятельн ости  У полн ом очен н ого  но п равам  
ч еловека  в И ркутской  области

9030100 2 420,0 2 420,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9030100 100 2 420,0 2 420,0

Другие общ егосударственные вопросы 9030100 100 0113 2 420,0 2 420,0
О беспечение деятельн ости  ап п ар ата  У п олн ом очен н ого  по 
п р ав ам  чел о века  в И ркутской  области

9030200 10 217,7 10 217,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9030200 100 9 272,6 9 272,6

Другие общ егосударственные вопросы 9030200 100 0113 9 272,6 9 272,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9030200 200 945,1 945,1

Другие общ егосударственные вопросы 9030200 200 0113 945,1 945,1
Г осударствен н ы й  зак аз  на проф ессион альную  
п ереп одготовку  и п овы ш ен и е к в ал и ф и к ац и и  
государствен н ы х служ ащ их

9031000 69,6 69,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9031000 200 69,6 69,6

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалификации

9031000 200 0705 69,6 69,6

О беспечение д еятельн ости  У п олн ом очен н ого  но п равам  
ребенка в И рку тско й  области

9040000 11 255,4 11 255,4

О беспечение деятельн ости  У п олн ом очен н ого  по п равам  
ребенка в И ркутской  области

9040100 2 463,8 2 463,8

Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9040100 100 2 463,8 2 463,8

Другие общ егосударственные вопросы 9040100 100 0113 2 463,8 2 463,8
О беспечение деятельн ости  ап п ар ата  У полн ом очен н ого  по 
пр а нам ребенка в И ркутской  области

9040200 8 661,6 8 661,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9040200 100 7 118,6 7 1 18,6

Другие общ егосударственные вопросы 9040200 100 0113 7 118,6 7 1 18,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9040200 200 1 543,0 1 543,0



65

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год
Другие общ егосударственные вопросы 9040200 200 0113 1 543,0 1 543,0
Г осударствен ны й  зак аз на п роф ессион альную  
переп одготовку  н п овы ш ен и е к в ал н ф п к аи н н  
госуда ретвеп  н ы х служа щ нх

9041000 130,0 130,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9041000 100 84,0 84,0

П рофессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

9041000 100 0705 84,0 84,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9041000 200 46,0 46,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

9041000 200 0705 46,0 46,0

О беспечение д еятельн ости  К онтрольн о-счетной  п ал аты  
И ркутской  области

9060000 50 991,9 50 991,9

Р уководи тель  К он тролы ю -сч стн ой  п ал а ты  И ркутской  
области н его зам естители

9060100 5 797,0 5 797,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9060100 100 5 797,0 5 797,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бю джетного) надзора

9060100 100 0106 5 797,0 5 797,0

А уди торы  К онтрольн о-счетн ой  п ал а т ы  И ркутской  области 9060200 10 417,0 10 417,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9060200 100 10 417,0 10417,0

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бю джетного) надзора

9060200 100 0106 10417,0 10 417,0

А п п а р ат  К о н тролы ю -сч стн ой  п ал а ты  И ркутской  области 9060300 34 701,9 34 701,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами

9060300 100 34 120,0 34 120,0

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (ф инансово­
бю джетного) надзора

9060300 100 0106 34 120,0 34 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9060300 200 581,9 581,9

О беспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

9060300 200 0106 581,9 581,9

Г осударствен н ы й  за к а з  на п роф ессион альную  
п ереп одготовку  и п о вы ш ен и е к в ал и ф и к ац и и  
государствен н ы х  служ ащ и х

9061000 76,0 76,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9061000 200 76,0 76,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

9061000 200 0705 76,0 76,0

О беспечение д еятельн ости  У п олн ом очен н ого  но защ и те  н рав 
предп ри ни м ателей  в И ркутской  области

9090000 9 765,6 9 765,6

О бсснеченпе д еятельн ости  У п олн ом очен н ого  по защ и те  нрав 
п редп ри ни м ателей  в И ркутской  области

9090100 2 459,7 2 459,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9090100 100 2 459,7 2 459,7

Другие общ егосударственные вопросы 9090100 100 0113 2 459,7 2 459,7

О беспечение д еятельн ости  а п п а р ата  У п олн ом очен н ого  по 
защ и те  п рав  п редп ри ни м ателей  п И ркутской  области

9090200 7 305,9 7 305,9



66

Н аи м ен ован и е К Ц С Р КВР РзП Р 2016 год 2017 год

Расходы на выплаты персоналу о целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9090200 100 5 491,6 5 491,6

Другие общ егосударственные вопросы 9090200 100 0113 5 491,6 5 491,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

9090200 200 1 814,3 1 814,3

Другие общ егосударственные вопросы 9090200 200 0113 1 814,3 1 814,3
О беспечение реали заци и  полн ом очий  м и ни стерства  ю стиции 
И ркутской  области

90АОООО 35 432,4 35 432,4

С убвенции  па осущ ествлен ие о б ластн ы х  государственны х 
п олном очии  по оп ределению  п ерсон альн ого  состава и 
обеспечению  деятельн ости  а д м и н и стр ати в н ы х  комиссий

90А0500 35 102,0 35 102,0

М ежбюджетные трансферты 90А0500 500 35 102,0 35 102,0
Другие общ егосударственные вопросы 90А0500 500 0113 35 102,0 35 102,0

С убвенции на осущ ествлен ие областн ого  государственного 
полн ом очия но определению  п еречн я д олж ностны х ли ц  
орган ов  м естного сам о у п р авл ен и я , уполн ом очен н ы х 
со ставл ять  п р о то к о лы  об адм и н и стр ати в н ы х  
п р авон аруш ен и ях , п редусм отренн ы х отдельн ы м и  закон ам »  
И ркутской  области об адм и н и страти в н ой  ответственности

90А0600 330,4 330,4

М ежбюджетные трансферты 90А0600 500 330,4 330,4
Другие общ егосударственные вопросы 90А0600 500 0113 330,4 330,4
О беспечение д еятел ьн о сти  У ставного  С уда И ркутской  
области

90ГОООО 27 861,1 27 861,1

П редседатель У ставного  С уда И ркутской  области , 
зам ести тель  П редседателя  У ставного  С уда И ркутской  
области н судьи У ставн ого  С уда И ркутской  области

90Г0100 12 584,4 12 584,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

90ГО 100 100 12 584,4 12 584,4

Судебная система 90Г0100 100 0105 12 584,4 12 584,4
А п п ар ат  У ставного  Суда И ркутской  области 90Г0200 15 276,7 15 276,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

90Г0200 100 12 385,1 12 385,1

Судебная система 90Г0200 100 0105 12 385,1 12 385,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

90Г0200 200 2 83 1,6 2 831,6

Судебная система 90Г0200 200 0105 2 831,6 2 831,6
Иные бю джетные ассигнования 90Г0200 800 60,0 60,0
Судебная система 90Г0200 800 0105 60,0 60,0
И ТО ГО : 11 1 133 813,7 109 030 678,3



Приложение 7
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

1  1^9-03Эб Г°Ла
«Приложение 14 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бю джете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
от 8 декабря 2 0 14 года №  146-03

ВЕДОМ СТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ О БЛА СТН О ГО  БЮ ДЖ ЕТА НА 2015 ГОД

(тыс, рублей)

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР Сумма
АДМ ИНИСТРАЦИЯ У С ТЬ-О РДЫ Н СКО ГО  БУ РЯТС КО ГО  
ОКРУГА 800 93 146,4

Общегосударственные вопросы 800 01 00 18 900,8
Другие общегосударственные вопросы 800 01 13 18 900,8
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

800 01 13 5500000 18 900,8

П одпрограмма «Государственное управление культурой, 
архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 
2 0 1 4 -2 0 1 8  годы

800 01 13 5530000 18 900,8

Основное мероприятие «Реализация государственной политики на 
территории У сть-Ордынского Бурятского округа»

800 01 13 5530500 18 900,8

О существление функций органами государственной власти на 
территории У сть-Ордынского Бурятского округа

800 01 13 5530501 18 900,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

800 01 13 5530501 100 18 620,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 01 13 5530501 200 280,0

Образование 800 07 00 2 592,3
Другие вопросы в области образовании 800 07 09 1 592,3
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

800 07 09 5500000 2 592,3

П одпрограмма «Государственное управление культурой, 
архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 
2014 - 2018 годы

800 07 09 5530000 2 592,3

Основное мероприятие «Реализация государственной политики на 
территории У сть-О рдынского Бурятского округа»

оосо 07 09 5530500 2 592,3

Создание условий для сохранения, развития и популяризации 
бурятского языка

800 07 09 5530502 2 496,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 07 09 5530502 200 2 496,1

О рганизация и проведение социально-значимы х мероприятий в 
области сохранения национальной самобытности на территории 
УОБО

800 07 09 5530504 96,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 07 09 5530504 200 96,2

Культура, кинематография 800 08 00 68 606,3
К ультура 800 08 01 68 606,3
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры » на 2014-2018 годы

800 08 01 5500000 68 606,3

П одпрограмма «Реализация единой государственной политики в 
сфере культуры и архивного дела» на 2014 - 2017 годы

ООоо 08 01 5520000 68 241,6

Ведомственная целевая программа «Сохранение и развитие 
национальной культуры У сть-О рдынского Бурятского округа» на 
2 0 1 4 -2 0 1 7  годы

800 08 01 5520700 68 241,6

П редоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

800 08 01 5520700 600 68 241,6

П одпрограмма «Государственное управление культурой, 
архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 
2 0 1 4 -2 0 1 8  годы

800 08 01 5530000 364,7

Основное мероприятие «Реализация государственной политики на 
территории У сть-Ордынского Бурятского округа»

800 08 01 5530500 364,7



2

Н аиме И о ua 1111 с К ВС Р РзП Р КЦ СР КВР Сумма
Организация и проведение социально-значимых мероприятии в 
области сохранения национальной самобытности на территории 
УОБО

800 08 01 5530504 364,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 0801 5530504 200 364,7

Ф и зи ч еская  культура  н спорт 800 11 00 1 371,2
Ф и зи ч еская  культура 800 11 01 1 371,2
Государственная программа Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

800 И 01 6900000 1 371,2

Подпрограмма «Государственная региональная поддержка в сфере 
этиоконфссспональных отношений» на 2014 - 2020 годы

800 И 01 6910000 1 371,2

Ведомственная целевая программа «Развитие национальных п 
массовых видов спорта на территории Усть-Ордынского 
Бурятского округа» на 2014-2020 годы

800 11 01 6911100 1 371,2

Организация и проведение на территории Усть-Ордынского 
Бурятского округа организационных и спортивных мероприятий по 
национальным видам спорта народов, традиционно проживающих 
в Усть-Ордынском Бурятском округе

800 11 01 6911101 1 073,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 11 01 6911101 200 1 073,6

Организация и проведение соревнований по массовым видам 
спорта, в том числе комплексных спартакиад на территории Усть- 
Ордынского Бурятского округа

800 11 01 6911102 297,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 11 01 6911102 200 297,6

С редства массовой и нф орм ации 800 12 00 1 675,8
П ериодическая п ечать  и и здательства 800 12 02 1 675,8
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

800 12 02 5500000 1 675,8

Подпрограмма «Государственное управление культурой, 
архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 
2 0 1 4 -2 0 1 8  годы

800 12 02 5530000 1 675,8

Основное мероприятие «Реализация государственной политики на 
территории Усть-Ордынского Бурятского округа»

800 12 02 5530500 1 675,8

Подготовка и издание окружных газет 800 12 02 5530503 1 675,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

800 12 02 5530503 600 1 675,8

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П О  Ф И З И Ч Е С К О Й  К У Л Ь Т У РЕ , С П О Р Т У  
И М О Л О Д Е Ж Н О Й  П О Л И Т И К Е  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

801 819 540,0

О бразование 801 07 00 447 744,4
О бщ ее образование 801 07 02 302 221,9
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

801 07 02 5100000 302 221,9

Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное 
образование» на 2014 - 2018 годы

801 07 02 5110000 302 221,9

Ведомственная целевая программа «Дополнительное образование в 
сфере физической культуры и спорта» на 2014 - 2018 годы

801 07 02 5111100 302 221,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 07 02 5111100 100 175 845,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 02 5111100 200 49 355,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

801 07 02 5111100 600 76 549,9

Иные бюджетные ассигнования 801 07 02 5111100 800 471,2
Среднее п роф ессиональное образование 801 07 04 39 588,4
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

801 07 04 5100000 39 588,4

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 2014 
-20 1 8  годы

801 07 04 5120000 39 588,4

Ведомственная целевая программа «Среднее и дополнительное 
профессиональное образование в сфере физической культуры, 
спорта и молодежной политики» на 2014 - 2018 годы

801 07 04 5120400 39 588,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

801 07 04 5120400 600 39 588,4



3

Н аим енование ICBCP РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
П роф есси ональн ая подготовка, п ереподготовка и повы ш ение 
кв ал и ф и к ац и и

801 07 05 8 649,6

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

801 07 05 5100000 8 649,6

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 2014 
- 2018 годы

801 07 05 5120000 8 649,6

Ведомственная целевая программа «Среднее и дополнительное 
профессиональное образование в сфере физической культуры, 
спорта и молодежной политики» на 2 0 1 4 -2 0 1 8  годы

801 07 05 5120400 8 649,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 05 5120400 200 8 649,6

М олодеж ная п оли тика  и оздоровление детей 801 07 07 97 284,5
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

801 07 07 5300000 7 120,0

Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в 
Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

801 07 07 5340000 7 120,0

Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления 
детей, совершенствование кадрового и информационно- 
методического обеспечения организации отдыха н оздоровления 
детей в полномочиях министерства по физической культуре, спорта 
н молодежной политике Иркутской области»

801 07 07 5340900 7 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

801 07 07 5340900 600 7 120,0

Государственная программа Иркутской области «Молодежная 
политика» на 2014-2018 годы

801 07 07 5600000 89 239,9

Подпрограмма «Качественное развитие потенциала и воспитание 
молодежи» на 2014 - 2018 годы

801 07 07 5610000 13 560,8

Ведомственная целевая программа «Выявление, поддержка и 
обеспечение самореализации талантливой п социально-активной 
молодежи» на 2014 - 2018 годы

801 07 07 5610100 10 084,8

Областной конкурс летних программ для детей и молодежи среди 
детских н молодежных общественных объединений Иркутской 
области

801 07 07 5610102 1 600,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

801 07 07 5610102 600 1 600,0

Направление талантливых представителей детей и молодежи во 
всероссийские детские центры

801 07 07 5610103 1 680,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5610103 200 1 680,0

Прочие мероприятия в области выявления, поддержки и 
обеспечения самореализации талантливой и социально-активной 
молодежи

801 07 07 5610199 6 804,8

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5610199 200 6 804,8

Ведомственная целевая программа «Обеспечение занятости и 
профессиональное становление молодежи» на 2014 - 2018 годы

801 07 07 5610200 2 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5610200 200 2 520,0

Ведомственная целевая программа «Поддержка молодых семей, 
формирование позитивного отношения к институту семьи» на 2014 
2018 годы

801 07 07 5610400 336,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5610400 200 336,0

Основное мероприятие «Оказание поддержки муниципальным 
образованиям Иркутской области в реализации программ по работе 
с детьми и молодежью»

801 07 07 5610500 320,0

Субсидии бюджетам муниципальных образований Иркутской 
области на реализацию программ по работе с детьми и молодежью

801 07 07 5610502 320,0

М ежбюджетные трансферты 801 07 07 5610502 500 320,0
Ведомственная целевая программа «Интеграция в общество 
молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» на 
2014 -2018  годы

801 07 07 5610600 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5610600 200 300,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи» на 2014 - 
2018 годы

801 07 07 5620000 8 652,0

Ведомственная целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан в Иркутской области и допризывная подготовка 
молодежи» на 2014 - 2018 годы

801 07 07 5620100 8 652,0



4

Н аим ен овани е ICBCP РзП Р КЦ С Р КВР Сумма
Проведение областного конкурса программ по организации и 
проведению лагерей патриотической направленности

801 07 07 5620102 720,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

801 07 07 5620102 600 720,0

Прочие мероприятия в области патриотического воспитания 
граждан в Иркутской области п допризывной подготовки 
молодежи

801 07 07 5620199 7 932,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5620199 200 7 932,0

Подпрограмма «Государственная молодежная политика» на 2014 - 
2018 годы

801 07 07 5630000 21 569,0

Основное мероприятие «Государственная молодежная политика» 801 07 07 5630100 21 569,0

Выделение субсидий детским и молодежным общественным 
объединениям, входящим в реестр детских и молодежных 
общественных объединений

801 07 07 5630102 2 560,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

801 07 07 5630102 600 2 560,0

Обеспечение деятельности учреждений в области молодежной 
политики

801 07 07 5630103 18 181,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениям», органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 07 07 5630103 100 16 067,0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5630103 200 2 069,0

Иные бюджетные ассигнования 801 07 07 5630103 1 I СО О О 45,0
Прочие мероприятия в области государственной молодежной 
политики

801 07 07 5630199 828,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5630199 200 828,0

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики 
злоупотребления наркотическими средствами, токсическими и 
психотропными веществами» на 2014 -2018  годы

801 07 07 5650000 45 458,1

Основное мероприятие «Формирование негативного отношения в 
обществе к немедицннскому потреблению наркотиков, в том числе 
путем проведения активной антинаркотнческой пропаганды, 
повышения уровня осведомленности населения о негативных 
последствиях немедицннского потребления наркотиков н об 
ответственности за участие в нх незаконном обороте»

801 07 07 5650300 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5650300 200 280,0

Основное мероприятие «Организация и проведение комплекса 
мероприятий по профилактике социально-негативных явлений 
среди несовершеннолетних н молодежи на территории Иркутской 
области»

Осо 07 07 5650500 14 916,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в 
области профилактики наркомании

801 07 07 5650503 7 653,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 07 07 5650503 100 6 880,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5650503 200 772,2

Прочие мероприятия в области организации и проведения 
комплекса мероприятии по профилактике социально-негативных 
явлений среди несовершеннолетних и молодежи на территории 
Иркутской области

801 07 07 5650599 7 263,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5650599 200 7 263,6

Основное мероприятие «Формирование профессионального 
сообщества специалистов по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
наркомании и токсикомании для повышения эффективности 
антинаркотнческой профилактической деятельности в сфере 
физической культуры, спорта и молодежной политики»

801 07 07 5650700 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5650700 200 100,0

Основное мероприятие «Создание целостной системы 
реабилитации наркозавиенмых: медицинской реабилитации, 
соцнально-медпцпнской реабилитации»

801 07 07 5651000 30 081,5



5

Н аим ен овани е ICBCP РзП Р К Ц С Р КВР Сумма

Предоставление субсидий на конкурсной основе некоммерческим 
организациям на реабилитацию лиц, больных наркоманией

801 07 07 5651002 350,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

801 07 07 5651002 600 350,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в 
области социальной адаптации лиц страдающих наркотической, 
алкогольной зависимостями, а также зависимостями от 
психоактивных веществ н токсических веществ

801 07 07 5651003 29 211,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 07 07 5651003 100 24 726,0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5651003 200 4 468,2

Иные бюджетные ассигнования 801 07 07 5651003 800 17,3
Прочие мероприятия в области создания целостной системы 
реабилитации наркозавпеимых: медицинской реабилитации, 
соцпально-мсдпцпнскоп реабилитации

801 07 07 5651099 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5651099 200 520,0

Основное мероприятие «Анализ состояния процессов и явлений в 
сфере оборота наркотиков и их прекурсоров, а также в области 
противодействия их незаконному обороту, профилактики 
немедицинского потребления наркотиков, лечения н медицинской 
реабилитации и социальной реабилитации больных наркоманией»

801 07 07 5651400 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5651400 200 80,0

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

801 07 07 6600000 499,6

Подпрограмма «Пожарная безопасность» на 2014 - 2018 годы 801 07 07 6680000 499,6
Основное мероприятие «Обеспечение противопожарным 
оборудованием областных государственных учреждений, 
подведомственных министерству по физической культуре, спорту и 
молодежной политике Иркутской области»

801 07 07 6680900 202,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 6680900 200 202,0

Основное мероприятие «Профилактика пожаров на ранней стадии 
развития и обеспечение безопасности прп пожаре в учреждениях, 
подведомственных министерству по физической культуре, спорту и 
молодежной политике Иркутской области»

801 07 07 6681300 297,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 6681300 200 297,6

Государственная программа Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

801 07 07 6900000 425,0

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики экстремистских 
проявлений» на 2014 - 2020 годы

801 07 07 6920000 425,0

Основное мероприятие «Разработка и реализация эффективных мер 
и механизмов в области формирования у граждан толерантного 
сознания и поведения, противодействия экстремизму и снижения 
социально-психологической напряженности в обществе»

801 07 07 6920200 230,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 6920200 200 230,0

Основное мероприятие «Разработка и реализация системы мер 
раннего учета и предупреждения межнациональных конфликтов на 
основе аналитического мониторинга межэтнических процессов»

801 07 07 6920400 195,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 6920400 200 195,0

С оц и альн ая  политика 801 10 00 87 392,0
С оци альное обеспечение населения 801 10 03 87 392,0
Государственная программа Иркутском области «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2014-2018 годы

801 10 03 5400000 4 392,0

Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и подготовка 
спортивного резерва» на 2014 - 2018 годы

801 10 03 5420000 4 392,0

Ведомственная целевая программа «Подготовка спортсменов 
высокого класса» на 2014 - 2018 годы

801 10 03 5420100 4 392,0



6

Н аим ен овани е ICBCP РзП Р К Ц СР КВР Сумма
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 801 10 03 5420100 300 4 392,0
Государственная программа Иркутской области «Доступное 
жилье» на 2014-2020 годы 801 10 03 6400000 83 000,0

Подпрограмма «Молодым семьям - доступное жилье» на 2014 - 
2020 годы 801 10 03 6470000 83 000,0

Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых 
семей» 801 10 03 6470100 83 000,0

Субсидии на мероприятия подпрограммы «М олодым семьям- 
доступное жилье» 801 10 03 6470102 83 000,0

М ежбюджетн ые трансферты 801 10 03 6470102 500 83 000,0
Ф изическая  к у л ьту р а  и спорт 801 11 00 284 403,6
Ф изическая  кул ьту р а 801 11 01 54 490,5
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2014-2018 годы 801 И 01 5400000 52 490,5

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта» на 2014 - 2018 годы

801 11 01 5410000 52 490,5

Ведомственная целевая программа «Организация вовлечения 
населения в занятия физической культурой и массовым спортом» 
на 2014 - 2018 годы

801 11 01 5410100 52 490,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 01 5410100 200 12 748,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

801 11 01 5410100 600 39 742,5

Государственная программа Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

801 1101 6900000 2 000,0

Подпрограмма «Государственная региональная поддержка в сфере 
этноконфесспональных отношений» на 2014 - 2020 годы

801 II 01 6910000 2 000,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных 
на развитие национальных видов спорта на территории Иркутской 
области»

801 11 01 6911300 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 01 6911300 200 2 000,0

С порт вы сш и х  достиж ений 801 11 03 170 555,1
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2014-2018 годы

801 11 03 5400000 170 555,1

Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и подготовка 
спортивного резерва» на 2 0 1 4 -2 0 1 8  годы

801 11 03 5420000 124 819,1

Ведомственная целевая программа «Подготовка спортсменов 
высокого класса» на 2014 - 2018 годы

801 И 03 5420100 116 879,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 03 5420100 200 50 191,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 11 03 5420100 300 23 329,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

801 11 03 5420100 600 43 358,5

Ведомственная целевая программа «Формирование спортивного 
резерва» на 2014 - 2018 годы

801 11 03 5420200 7 440,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 03 5420200 200 7 440,0

Основное мероприятие «Оказание адресной финансовой 
поддержки спортивным организациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской 
Федерации»

801 11 03 5420300 500,0

Адресная финансовая поддержка спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации, за счет средств областного 
бюджета

801 11 03 5420302 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 03 5420302 200 500,0

Подпрограмма «Управление отраслью физической культуры п 
спорта» на 2014 - 2018 годы

801 11 03 5430000 45 736,0

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
физической культуры, спорта»

801 11 03 5430100 45 736,0

Предоставление субсидий аккредитованным спортивным 
федерациям из областного бюджета

801 И 03 5430102 16 133,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

801 11 03 5430102 600 16 133,7

Иные вопросы государственной политики в сфере физической 
культуры нспорта

801 11 03 5430103 29 602,3



7

Н аим енование КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 11 03 5430103 100 28 278,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 03 5430103 200 1 308,3

Иные бюджетные ассигнования 801 11 03 5430103 О
О

О О 16,0
Д руги е воп росы  в области ф изической к у л ьту р ы  к спорта 801 11 05 59 358,0
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» па 2014-2018 годы

801 11 05 5300000 1 800,0

Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» на 2014 - 2018 годы

801 11 05 5380000 1 800,0

Основное мероприятие «Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в сфере физической культуры и 
спорта»

801 11 05 5380600 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 05 5380600 200 1 800,0

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2014-2018 годы

801 11 05 5400000 56 993,6

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта» на 2014 - 2018 годы

801 11 05 5410000 3 436,0

Ведомственная целевая программа «Развитие адаптивного спорта» 
на 2014 - 2018 годы

801 11 05 5410200 3 436,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 05 5410200 200 3 436,0

Подпрограмма «Управление отраслью физической культуры и 
спорта» на 2014 - 2018 годы

801 11 05 5430000 53 557,6

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
физической культуры, спорта»

801 11 05 5430100 53 557,6

Осуществление функцнй органами государственной власти в сфере 
физической культуры, спорта

801 11 05 5430101 42 843,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 11 05 5430101 100 37 224,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 05 5430101 200 5 579,4

Иные бюджетные ассигнования 801 И 05 5430101 800 40,0
Иные вопросы государственной политики в сфере физической 
культуры п спорта

801 И 05 5430103 10 713,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 11 05 5430103 100 8 639,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 05 5430103 200 1 357,4

Социальное обеспечение п иные выплаты населению 801 11 05 5430103 300 700,0
Иные бюджетные ассигнования 801 11 05 5430103 О

О о о 16,4
Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

801 11 05 6600000 564,4

Подпрограмма «Пожарная безопасность» на 2014 - 2018 годы 801 11 05 6680000 564,4
Основное мероприятие «Обеспечение противопожарным 
оборудованием областных государственных учреждений, 
подведомственных министерству по физической культуре, спорту и 
молодежной политике Иркутской области»

801 11 05 6680900 98,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

801 1 1 05 6680900 600 98,0

Основное мероприятие «Профилактика пожаров на ранней стадии 
развития и обеспечение безопасности при пожаре в учреждениях, 
подведомственных министерству по физической культуре, спорту и 
молодежной политике Иркутской области»

80! 11 05 6681300 466,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 05 6681300 200 322,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

801 11 05 6681300 600 144,0

М И Н И С Т Е Р С Т В О  ЗД РА В О О Х Р А Н Е Н И Я  И РК У ТСК О М  
О Б Л А С Т И

803 23 673 127,4

Н ац и он альн ая  обороил 803 02 00 55 236,5
М обили заци он ная подготовка зкон ом и кн 803 02 04 55 236,5
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 02 04 5200000 55 236,5



I I:i 1 г ,мси on :i mi с ICBCP РзП Р К Ц С Р КВР Сумма

Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования 
системы здравоохранения» на 2014 - 2020 годы

803 02 04 52Г0000 55 236,5

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
здравоохранения Иркутской области»

803 02 04 52Г0100 55 236,5

Реализация государственных функций по мобилизационной 
подготовке экономики

803 02 04 52Г0198 55 236,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органам» управления государственными 
внебюджетными фондами

803 02 04 52Г0198 100 29 365,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 02 04 52Г0198 200 25 312,1

Иные бюджетные ассигнования 803 02 04 52Г0198 800 559,4
Н ац и о н ал ьн ая  безопасность и п равоохран и тельн ая  
деятельн ость

803 03 00 998,0

Защ ити  населения п терри тори и  от чрезв ы ч ай н ы х  ситуации 
природного п техногенного харак тера , граж данская  оборона

803 03 09 598,0

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 03 09 5200000 598,0

Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования 
системы здравоохранения» на 2014 - 2020 годы

803 03 09 52Г0000 598,0

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
здравоохранения Иркутской области»

803 03 09 52Г0100 598,0

Прочие мероприятия по реализации государственной политики в 
сфере здравоохранения Иркутской области

803 03 09 52Г0199 598,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 03 09 52Г0199 200 598,0

М и грац и он н ая  п оли тика 803 03 11 400,0
Государственная программа Иркутской области «Труд и занятость» 
на 2014-2018 годы

803 03 11 5700000 400,0

Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению 
в Иркутскую область соотечественников, проживающих за 
рубежом» на 2014 - 2018 годы

803 03 11 5740000 400,0

Основное мероприятие «Создание условий участникам 
Государственной программы и членам их семей по подготовке 
специалистов в сфере здравоохранения»

803 03 11 5740400 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 03 11 5740400 200 300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 03 11 5740400 300 100,0
О бразован ие 803 07 00 227 390,4
Среднее проф ессиональное образованно 803 07 04 212 626,8
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

803 07 04 5100000 212 626,8

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 2014 
- 2018 годы

803 07 04 5120000 212 626,8

Основное мероприятие «Среднее профессиональное образование в 
сфере здравоохранения»

803 07 04 5120600 212 626,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 07 04 5120600 300 5 724,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 07 04 5120600 600 206 902,1

П роф есси ональн ая  п одготовка, переп одготовка н повы ш ен ие 
к в ал и ф и к ац и и

803 07 05 10 315,6

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 07 05 5200000 10 315,6

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 
на 2014 - 2020 годы

803 07 05 5270000 10 315,6

Основное мероприятие «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения Иркутской области»

803 07 05 5270100 10 315,6

Прочие мероприятия по кадровому обеспечению системы 
здравоохранения Иркутской области

803 07 05 5270199 10315,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 07 05 5270199 200 5 673,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 07 05 5270199 600 4 642,0

М олодеж ная п оли тика  и оздоровление детей 803 07 07 4 448,0
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

803 07 07 5300000 3 848,0

Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в 
Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

803 07 07 5340000 3 848,0



9

Н аим енование О С Т Р зП Р К Ц С Р КВР Сумма
Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления 
детей, совершенствование кадрового и информационно- 
методического обеспечения организации отдыха и оздоровления 
детей в полномочиях министерства здравоохранения Иркутской 
области»

803 07 07 5340700 3 848,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 07 07 5340700 200 84,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 07 07 5340700 300 3 763,2
Государственная программа Иркутской области «Молодежная 
политика» на 2014-2018 годы

803 07 07 5600000 600,0

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики 
злоупотребления наркотическим» средствами, токсическими н 
психотропными веществами» на 2014 - 2018 годы

803 07 07 5650000 600,0

Основное мероприятие «Содействие развитию системы раннего 
выявления незаконных потребителей наркотиков»

803 07 07 5650200 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 07 07 5650200 200 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 07 07 5650200 600 450,0

Здравоохранение 803 09 00 22 980 383,3
С тац и он ар  п ая  .медицинская пом ощ ь 803 09 01 3 564 884,8
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 09 01 5200000 3 564 884,8

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

803 09 01 5220000 3 319 276,1

Основное мероприятие «М ероприятия по совершенствованию 
оказания специализированной, включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь»

803 09 01 5220100 3 319 276,1

Высокотехнологичная медицинская помощь, развитие новых 
эффективных методов лечения

803 09 01 5220102 450 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 01 5220102 600 450 000,0

Прочие мероприятия по совершенствованию оказания 
специализированной медицинской помощи, включая 
высокотехнологичную медицинскую помощь

803 09 01 5220199 2 869 276,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

803 09 01 5220199 100 369 704,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 01 5220199 200 180 050,5

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 01 5220199 600 2 317 135,8

Иные бюджетные ассигнования 803 0901 5220199 800 2 385,6
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» на 2014 - 2020 
годы

803 09 01 5240000 26 592,6

Основное мероприятие «Совершенствование службы 
родовспоможения»

803 09 01 5240100 2 336,1

Прочие мероприятия по совершенствованию службы 
родовспоможен ия

803 09 01 5240199 2 336,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 01 5240199 600 2 336,1

Основное мероприятие «Совершенствование оказания 
медицинской помощи детям»

803 09 01 5240200 24 256,5

Прочие мероприятия по совершенствованию системы оказания 
медицинской помощи детям

803 09 01 5240299 24 256,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 01 5240299 600 24 256,5

Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи» на 2014 - 2020 
годы

803 09 01 5260000 141 285,3

Основное мероприятие «Паллиативная помощь» 803 09 01 5260100 141 285,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
п иным некоммерческим организациям

803 09 01 5260100 600 141 285,3

Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования 
системы здравоохранения» на 2014 - 2020 годы

803 09 01 52Г0000 77 730,8

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
здравоохранения Иркутской области»

803 09 01 52Г0100 77 730,8

Прочие мероприятия по реализации государственной политики в 
сфере здравоохранения Иркутской области

803 09 01 52Г0199 77 730,8



10

Н аим ен овани е ICBCP РзП Р КЦ С Р КВР Сумма
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
н иным некоммерческим организациям

803 09 01 52Г0199 600 77 730,8

А м булаторная  помощ ь 803 09 02 959 667,3
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 09 02 5200000 959 667,3

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

803 09 02 5220000 666 750,5

Основное мероприятие «М ероприятия по совершенствованию 
оказания специализированной, включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь»

803 09 02 5220100 666 750,5

Прочие мероприятия по совершенствованию оказания 
специализированной медицинской помощи, включая 
высокотехнологичную медицинскую помощь

803 09 02 5220199 666 750,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 02 5220199 600 666 750,5

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» на 2014 - 2020 
годы

803 09 02 5240000 10 479,2

Основное мероприятие «Совершенствование службы 
родовспоможения»

803 09 02 5240100 5 606,2

Прочие мероприятия по совершенствованию службы 
родовспоможения

803 09 02 5240199 5 606,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 02 5240199 600 5 606,2

Основное мероприятие «Совершенствование оказания 
медицинской помощи детям»

803 09 02 5240200 4 873,0

Прочие мероприятия по совершенствованию системы оказания 
медицинской помощи детям

803 09 02 5240299 4 873,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 02 5240299 600 4 873,0

Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» на 2014 - 2020 
годы

803 09 02 5280000 282 437,6

Реализация отдельных полномочий в области лекарственного 
обеспечения

803 09 02 528516! 282 437,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 02 5285161 200 282 437,6

М еди ц ин ская пом ощ ь в д н евн ы х  стац ион арах  всех тип ов 803 09 03 41 644,4
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 09 03 5200000 41 644,4

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

803 09 03 5220000 41 644,4

Основное мероприятие «М ероприятия по совершенствованию 
оказания специализированной, включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь»

803 09 03 5220100 41 644,4

Прочие мероприятия по совершенствованию оказания 
специализированной медицинской помощи, включая 
высокотехнологичную медицинскую помощь

803 09 03 5220199 41 644,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

803 09 03 5220199 100 3 308,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 03 5220199 200 884,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 03 5220199 600 37451,3

С корая  м еди ци нская пом ощ ь 803 09 04 254 406,5
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 09 04 5200000 254 406,5

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

803 09 04 5220000 254 406,5

Основное мероприятие «Совершенствование оказания скорой, о 
том числе скорой специализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации»

803 09 04 5220200 254 406,5



I I

I In ii.mс noii:t и пс ICBCP РзП Р КЦ С Р КВР Сумма
Прочие мероприятия по совершенствованию оказания скорой, в 
том числе скорой специализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации

803 09 04 5220299 254 406,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 04 5220299 600 254 406,5

С ан аторп о-оздоровн тсльи ая  пом ощ ь 803 09 05 4 446,9
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 09 05 5200000 4 446,9

Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно- 
курортного лечения» на 2014 - 2020 годы

803 09 05 5250000 4 446,9

Основное мероприятие «М ероприятия по медицинской 
реабилитации и санаторно-курортному лечению»

803 09 05 5250100 4 446,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 05 5250100 600 4 446,9

З аготовк а, п ереработка, хранение и обеспечение безопасности 
донорском крови  и ее ком понентов

803 09 Об 270 907,4

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 09 Об 5200000 270 907,4

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

803 09 Об 5220000 270 907,4

Основное мероприятие «Развитие службы крови» 803 09 Об 5220300 270 907,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 06 5220300 600 270 907,4

Д ругие вопросы  в области здравоохран ени я 803 09 09 17 884 426,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 09 09 5200000 17 875 319,6

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи» на 2014 - 2020 годы

803 09 09 5210000 78 426,3

Основное мероприятие «М ероприятия по профилактике 
инфекционных и неннфскционных заболеваний и формированию 
здорового образа жизни»

803 09 09 5210100 72 659,7

Мероприятия по профилактике инфекционных и неинфекционных 
заболеваний и формированию здорового образа жизни

803 09 09 5210102 72 659,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 5210102 200 19 563,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5210102 600 53 096,5

Основное мероприятие «Развитие системы раннего выявления 
заболеваний, патологических состояний и факторов риска их 
развития»

803 09 09 5210200 3 081,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 5210200 200 2 701,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5210200 600 380,1

Реализация мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и 
гепатитов В и С

Осо 09 09 5215179 2 685,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
п иным некоммерческим организациям

803 09 09 5215179 600 2 685,5

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

803 09 09 5220000 1 098 368,6

Основное мероприятие «М ероприятия по совершенствованию 
оказания специализированной, включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь»

803 09 09 5220100 284 176,5

Реализация отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Развитие здравоохранения» за счет 
средств областного бюджета

803 09 09 5220104 48 962,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5220104 600 48 962,5

Прочие мероприятия по совершенствованию оказания 
специализированной медицинской помощи, включая 
высокотехнологичную медицинскую помощь

803 09 09 5220199 235 214,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 5220199 2 0 0 14 920,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5220199 600 220 293,9



12

Н аим ен овани е ICBCP РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Финансовое обеспечение закупок антивирусных препаратов для 
профилактики и лечения лиц, инфицированных вирусами 
иммунодефицита человека и гепатитов В и С

803 09 09 5225072 619514,8

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5225072 600 619514,8

Финансовое обеспечение закупок антибактериальных и 
противотуберкулезных лекарственных препаратов (второго ряда), 
применяемых при лечении больных туберкулёзом с множественной 
лекарственной устойчивостью возбудителя, и диагностических 
средств для выявления, определения чувствительности 
микобактерии туберкулёза и мониторинга лечения больных 
туберкулёзом с множественной лекарственной устойчивостью 
возбудителя

803 09 09 5225174 132 864,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5225174 600 132 864,9

Реализация отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Развитие здравоохранения»

803 09 09 5225382 61 812,4

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5225382 600 61 812,4

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» на 2014 - 2020 
годы

803 09 09 5240000 582 395,0

Основное мероприятие «Совершенствование службы 
родовспоможения»

803 09 09 5240100 29 673,3

Ф инансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
проведение пренатальной (дородовой) диагностики нарушений 
развития ребенка за счет средств областного бюджета

803 09 09 5240102 9 862,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5240102 600 9 862,2

Закупка оборудования и расходных материалов для неонатального 
и аудиологического скрининга в медицинских организациях, 
подведомственных министерству здравоохранения Иркутской 
области

803 09 09 5240103 6 984,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5240103 600 6 984,4

Прочие мероприятия по совершенствованию службы 
родовспоможения

803 09 09 5240199 12 826,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5240199 600 12 826,7

Основное мероприятие «Совершенствование оказания 
медицинской помощи детям»

803 09 09 5240200 552 721,7

Прочие мероприятия по совершенствованию системы оказания 
медицинской помощи детям

803 09 09 5240299 552 721,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

803 09 09 5240299 100 479 284,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 5240299 200 72 581,8

Иные бюджетные ассигнования 803 09 09 5240299 800 855,0
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 
на 2014 - 2020 годы

803 09 09 5270000 34 450,0

Основное мероприятие «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения Иркутской области»

803 09 09 5270100 34 450,0

Социальное обеспечение, единовременные компенсационные 
выплаты медицинским работникам

803 09 09 5270102 34 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 09 09 5270102 300 34 000,0
Прочие мероприятия по кадровому обеспечению системы 
здравоохранения Иркутской области

803 09 09 5270199 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 5270199 200 450,0

Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» на 2014 - 2020 
годы

803 09 09 5280000 87 854,9

Основное мероприятие «Организация обеспечения граждан 
качественными, эффективными, безопасными лекарственными 
препаратами для медицинского применения»

803 09 09 5280100 75 153,4



13

HailMCIEOBilllllC КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма

Обеспечение лекарственными препаратами для медицинского 
применения, медицинскими изделиями п специализированными 
продуктами лечебного питания, не входящими в соответствующий 
стандарт медицинской помощи, в случае наличия медицинских 
показаний (индивидуальной непереносимости, по жизненным 
показаниям) по решению врачебной комиссии

803 09 09 5280104 23 846,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 803 09 09 5280104 200 23 846,6

Прочие мероприятия по организации обеспечения граждан 
качественными, эффективными, безопасными лекарственными 
препаратами

803 09 09 5280199 51 306,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 803 09 09 5280199 200 45 158,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
н иным некоммерческим организациям

803 09 09 5280199 600 6 148,6

Осуществление организационных мероприятии по обеспечению 
лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения 
больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных нм тканей, гемофилией, 
муковнсцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и 
(или)тканей

803 09 09 5285133 12 701,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 5285133 200 12 701,5

Подпрограмма «Развитие информатизации в здравоохранении» на 
2014 - 2020 годы

СО О U) 09 09 5290000 44 569,6

Основное мероприятие «Информатизация здравоохранения» 803 09 09 5290100 44 569,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5290100 600 44 569,6

Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования 
системы здравоохранения» на 2014 - 2020 годы

803 09 09 52Г0000 15 949 255,2

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
здравоохранения Иркутской области»

803 09 09 52Г0100 15 945 352,2

Осуществление функций органами государственной власти в сфере 
здравоохранения Иркутской области

803 09 09 52Г0101 123 663,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

803 09 09 52Г0101 100 114 164,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 52Г0101 200 9 476,0

Иные бюджетные ассигнования 803 09 09 52Г0101 800 23,4
Страховые взносы на обязательное медицинское страхование 
неработающего населения Иркутской области

803 09 09 52Г0Ю2 15 451 267,3

М ежбюджетные трансферты 803 09 09 52Г0102 500 15 451 267,3
Прочие мероприятия по реализации государственной политики в 
сфере здравоохранения Иркутской области

803 09 09 52Г0199 370 421,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 52Г0199 200 77 757,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

803 09 09 52Г0199 400 45 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 09 52Г0199 600 247 463,4

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 
15 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в 
сфере охраны здоровья

803 09 09 52Г59Б0 3 903,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

803 09 09 52Г59Б0 100 3 510,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 52Г59БО 200 393,0

Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

803 09 09 5300000 800,0

Подпрограмма «Дети Приангарья» на 2014 - 2018 годы 803 09 09 5350000 800,0



14

Н аим ен овани е КВСР РзП Р КЦ С Р КВР Сумма

Основное мероприятие «Улучшение качества жизни детей, 
оставшихся без попечения родителей, проживающих в 
организациях для детей-енрот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, подведомственных министерству здравоохранения 
Иркутской области. Профилактика отказов от новорожденных 
детей»

803 09 09 5351300 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 5351300 200 800,0

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
транспортного комплекса Иркутской области» на 2014-2018 годы

803 09 09 6200000 160,0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Иркутской области» на 2014 - 2015 годы

803 09 09 6230000 160,0

Основное мероприятие «Развитие системы медицинского 
освидетельствования водителей»

803 09 09 6230500 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 6230500 200 160,0

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

со О O
J 09 09 6600000 8 146,4

Подпрограмма «Пожарная безопасность» на 2014 - 2018 годы 803 09 09 6680000 8 146,4
Основное мероприятие «Обеспечение противопожарным 
оборудованием областных государственных организаций, 
подведомственных министерству здравоохранения Иркутской 
области»

803 09 09 6680600 5 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 6680600 200 2 466,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 09 6680600 600 3 333,9

Основное мероприятие «Профилактика пожаров на ранней стадии 
развития и обеспечение безопасности при пожаре в организациях, 
подведомственных министерству здравоохранения Иркутской 
области»

803 09 09 6681200 2 346,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 6681200 200 496,4

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

803 09 09 6681200 600 1 850,0

С о ц и альн ая  п оли тика 803 10 00 409 119,2

С оци альное  обеспечение населения 803 10 03 400 337,5
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 10 03 5200000 400 337,5

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

803 10 03 5220000 600,0

Основное мероприятие «М ероприятия по совершенствованию 
оказания специализированной, включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь»

803 10 03 5220100 600,0

Прочие мероприятия по совершенствованию оказания 
специализированной медицинской помощи, включая 
высокотехнологичную медицинскую помощь

803 10 03 5220199 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 03 5220199 300 600,0
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» на 2014 - 2020 
годы

803 10 03 5240000 48 596,1

Основное мероприятие «Совершенствование оказания 
медицинской помощи детям»

803 10 03 5240200 48 596,1

Обеспечение детей первого - второго года жизни специальными 
молочными продуктами детского питания по социальным 
показаниям

803 10 03 5240202 28 496,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 03 5240202 300 28 496,1
Обеспечение полноценным питанием беременных женщин, 
кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет через 
специальные пункты питания и организации торговли по 
заключению врачей

803 10 03 5240203 20 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 5240203 300 20 100,0
Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» на 2014 - 2020 
годы

803 10 03 5280000 351 141,4

Основное мероприятие «Организация обеспечения граждан 
качественными, эффективными, безопасными лекарственными 
препаратами для медицинского применения»

803 10 03 5280100 351 141,4



15

Н аим ен овани е ICBCP РзП Р К Ц С Р КВР Сумма

Льготное обеспечение лекарственными препаратами 
специализированными продуктами лечебного питания 
медицинскими изделиями отдельных категории граждан в 
соответствии с Законом Иркутской области от 17.12. 2008 №  106-оз

803 10 03 5280103 351 141,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 03 5280103 300 351 141,4
Д руги е воп росы  в области социальной  политики 803 10 06 8 781,7
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы 803 10 06 5300000 8 781,7

Подпрограмма «Социальная поддержка населения Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы 803 10 06 5330000 6 236,7

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки и социальных услуг отдельным категориям 
граждан в рамках полномочий министерства здравоохранения 
Иркутской области»

803 10 06 5330200 6 236,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 10 06 5330200 200 6 236,7

Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов и других 
маломобнльных групп населения» на 2014 - 2018 годы

803 10 06 5380000 2 545,0

Основное мероприятие «Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в сфере здравоохранения»

803 10 06 5380300 2 545,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 803 10 06 5380300 600 2 545,0

М И Н И С Т Е Р С Т В О  К У Л Ь Т У Р Ы  И А РХ И В О В  И РК У Т С К О Й  
О Б Л А С Т И

804 1 656 243,2

О бщ егосударствен ны е вопросы 804 01 00 147 172,0
Д руги е общ егосударственны е воп росы 804 01 13 147 172,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

804 01 13 5500000 147 172,0

Подпрограмма «Оказание финансовой поддержки муниципальным 
образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного 
дела» н а 2 0 1 4 -2 0 1 8  годы

804 01 13 5510000 66 999,0

Субвенции на осуществление областных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Иркутской области

804 01 13 5510300 66 999,0

М ежбюджетные трансферты 804 01 13 5510300 500 66 999,0
Подпрограмма «Государственное управление культурой, 
архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 
2014 -2018  годы

804 01 13 5530000 80 173,0

Основное мероприятие «Оказание государственных услуг в сфере 
архивного дела»

804 01 13 5530200 14 092,9

Осуществление функций органами государственной власти в сфере 
архивного дела

804 01 13 5530201 14 092,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

804 01 13 5530201 100 12 957,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 01 13 5530201 200 1 134,3

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 5530201 800 1,6
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
государственных архивных учреждений Иркугской области»

804 01 13 5530300 66 080,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

804 01 13 5530300 100 49 553,6

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 01 13 5530300 200 16 095,9

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 5530300 О
О

О О 430,6
О бразован ие 804 07 00 314 507,5
О бщ ее образование 804 07 02 45 298,9
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

804 07 02 5100000 45 148,9

Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное 
образование» на 2014 - 2018 годы

804 07 02 5110000 45 148,9

Ведомственная целевая программа «Организация дополнительного 
образования детей в сфере культуры» на 2014 - 2017 годы

804 07 02 5111000 45 148,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 07 02 5111000 600 45 148,9

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

804 07 02 5500000 150,0



16

Н аим ен овани е КВСР РзП Р К Ц СР КВР Сумма

Подпрограмма «Реализация единой государственной политики в 

сфере культуры п архивного дела» на 2014 - 2017 годы
804 07 02 5520000 150,0

Ведомственная целевая программа «Выявление и предоставление 
мер поддержки одаренным детям и талантливой молодежи» на 
2 0 1 4 -2 0 1 7  годы

804 07 02 5520500 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 07 02 5520500 600 150,0

Среднее п роф ессиональное образование 804 07 04 251 142,2
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

804 07 04 5100000 250 622,2

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 2014 
- 2018 годы

804 07 04 5120000 250 622,2

Ведомственная целевая программа «Организация среднего и 
дополнительного профессионального образования в сфере 
культуры» на 2014 - 2017 годы

804 07 04 5120300 250 622,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 07 04 5120300 300 1 307,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
п иным некоммерческим организациям

804 07 04 5120300 600 249 314,5

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

804 07 04 5500000 520,0

Подпрограмма «Реализация единой государственной политики в 

сфере культуры п архивного дела» на 2014 -2 0 1 7  годы
804 07 04 5520000 520,0

Ведомственная целевая программа «Выявление и предоставление 
мер поддержки одаренным детям и талантливой молодежи» на 
2014 -2017  годы

804 07 04 5520500 520,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 07 04 5520500 600 520,0

П роф есси ональн ая подготовки, п ереподготовка н повы ш ение 
кв ал и ф и к ац и и

804 07 05 12 248,4

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

804 07 05 5100000 10 448,4

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 2014 
- 2018 годы

804 07 05 5120000 10 448,4

Ведомственная целевая программа «Организация среднего и 
дополнительного профессионального образования в сфере 
культуры» на 2014 -2017  годы

804 07 05 5120300 10 448,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 07 05 5120300 600 10 448,4

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

804 07 05 5500000 1 800,0

Подпрограмма «Реализация единой государственной политики в 
сфере культуры и архивного дела» на 2014 - 2017 годы

804 07 05 5520000 1 S00.0

Ведомственная целевая программа «Выявление и предоставление 
мер поддержки одаренным детям и талантливой молодежи» на 
2 0 1 4 -2 0 1 7  годы

804 07 05 5520500 1 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 07 05 5520500 600 1 800,0

М олодеж ная п оли тика  и оздоровление детей 804 07 07 3 826,0
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

804 07 07 5300000 3 826,0

Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в 
Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

-3-
осо 07 07 5340000 3 826,0

Основное мероприятие «Проведение творческих смен и семинаров 
при организации отдыха и оздоровления одаренных детей»

804 07 07 5340600 3 826,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 07 07 5340600 200 176,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 07 07 5340600 300 3 650,0
Д ругие вопросы  в области образован ия 804 07 09 1 992,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

804 07 09 5500000 1 992,0

Подпрограмма «Государственное управление культурой, 
архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 
2 0 1 4 -2 0 1 8  годы

804 07 09 5530000 1 992,0

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по реализации 
государственной политики в сфере культуры»

804 07 09 5530800 1 992,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 07 09 5530800 300 1 992,0
К ультура, ки нем атограф и я 804 08 00 1 194 563,7
К ультура 804 08 01 1 119 619,3



17

Н аим ен овани е КВСР РзП Р КЦ СР КВР Сурьма
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

804 08 01 5300000 600,0

Подпрограмма «Государственная региональная поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций в 
Иркутской области» на 2014 - 2015 годы

804 08 01 5370000 600,0

Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки НКО 
министерством культуры и архивов Иркутской области»

804 08 01 5370500 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 08 01 5370500 600 600,0

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

804 08 01 5500000 1 102 189,3

Подпрограмма «Оказание финансовой поддержки муниципальным 
образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного 
дела» на 2014 - 2018 годы

804 08 01 5510000 51 656,0

Субсидии бюджетам муниципальных образований Иркутской 
области на развитие домов культуры

804 08 01 5510100 50 000,0

М ежбюджетные трансферты 804 08 01 5510100 500 50 000,0
Основное мероприятие «Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований Иркутской области»

804 08 01 5510800 828,0

Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований Иркутской 
области

804 08 01 5510802 828,0

М ежбюджетные трансферты 804 08 01 5510802 500 828,0

Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований и государственных 
библиотек городов М осквы и Санкт-Петербурга

804 08 01 5515144 828,0

М ежбюджетные трансферты 804 08 01 5515144

Оо

828,0

Подпрограмма «Реализация единой государственной политики в 
сфере культуры и архивного дела» на 2014 - 2017 годы

804 08 01 5520000 1 041 130,1

Ведомственная целевая программа «Профессиональное искусство» 
на 2014 - 2017 годы

804 08 01 5520100 499 746,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 08 01 5520100 600 499 746,S

Ведомственная целевая программа «Организация деятельности 
государственных библиотек Иркутской области» на 2014 - 2017 
годы

804 08 01 5520200 161 518,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 08 01 5520200 600 161 518,4

Ведомственная целевая программа «Организация деятельности 
государственных музеев Иркутской области» на 2014 - 2017 годы

804 08 01 5520300 201 529,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 08 01 5520300 600 201 529,4

Ведомственная целевая программа «Развитие народной культуры, 
досуг и просвещение» на 2014 -2 0 1 7  годы

804 08 01 5520400 87 397,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 08 01 5520400 600 87 397,0

Ведомственная целевая программа «Выявление и предоставление 
мер поддержки одаренным детям и талантливой молодежи» на 
2014 -2 0 1 7  годы

804 08 01 5520500 11 005,9

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 08 01 5520500 600 11 005,9

Ведомственная целевая программа «Обеспечение сохранности и 
использования, популяризация объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Иркутской области, и 
государственная охрана объектов культурного наследия Иркутской 
области » на 2014 - 2017 годы

804 08 01 5520600 53 921,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 08 01 5520600 600 53 921,8

Ведомственная целевая программа «Развитие областных 
государственных учреждений культуры» на 2 0 1 4 -2 0 1 7  годы

804 08 01 5520800 260I0 .S

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 08 01 5520800 600 26010,8

Подпрограмма «Государственное управление культурой, 
архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 
2014 - 2018 годы

804 08 01 5530000 9 403,2

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по реализации 
государственной политики в сфере культуры»

804 08 01 5530800 9 403,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 08 01 5530800 200 203,2



18

HilllMCIIOBilllllC КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 804 08 01 5530800 300 3 200,0
Иные бюджетные ассигнования

Tf 
i

°
lСО1 08 01 5530800 800 6 000,0

Государственная программа Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации п этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

804 08 01 6900000 16 830,0

Подпрограмма «Государственная региональная поддержка в сфере 
этноконфесснонапьных отношений» на 2014 - 2020 годы

804 08 01 6910000 16 430,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных 
на воспитание уважения к историческому наследию и культурным 
ценностям народов России, сохранение этнокультурной 
самобытности народов, проживающих на территории Иркутской 
области»

804 08 01 6910100 15 980,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
п иным некоммерческим организациям

804 08 01 6910100 600 15 980,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных 
на сохранение и пропаганду традиционной культуры н образа 
жизни коренных малочисленных народов Иркутской области»

804 0801 6910300 450,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 0801 6910300 600 450,0

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики экстремистских 
проявлений» на 2014 - 2020 годы

804 08 01 6920000 400,0

Основное мероприятие «Осуществление в Иркутской области 
культурной деятельности, обеспечивающей социальную 
сплоченность общества, профилактику экстремизма и 
предотвращение национальных конфликтов»

804 08 01 6920300 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
н иным некоммерческим организациям

804 08 01 6920300 600 400,0

Д руги е вопросы  в области ку л ьту р ы , ки нем атограф и и 804 08 04 74 944,4
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-201S годы

804 08 04 5300000 2 330,0

Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» иа 2014 - 2018 годы

S04 08 04 5380000 2 330,0

Основное мероприятие «Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в сфере культуры»

804 08 04 5380500 I 830,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 08 04 5380500 600 1 830,0

Основное мероприятие «Преодоление социальной разобщенности в 
обществе и формирование позитивного отношения к проблемам 
инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов н других маломобнльных групп 
населения в рамках полномочий министерства культуры и архивов 
Иркутской области»

804 08 04 5380900 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 08 04 5380900 600 500,0

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы 1

Г̂о 
1 

со 08 04 5500000 59 754,3

Подпрограмма «Государственное управление культурой, 
архивным делом п сохранение национальной самобытности» на 
2 0 1 4 -2 0 1 8  годы

804 08 04 5530000 59 754,3

Основное мероприятие «Реализация государственной политики в 
сфере культуры»

804 08 04 5530100 34 934,7

Осуществление функций органами государственной власти в сфере 
культуры

804 08 04 5530101 34 934,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

804 08 04 5530101 100 32 771,6

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 08 04 5530101 200 2 125,7

Иные бюджетные ассигнования 804 08 04 5530101 800 37,4
Основное мероприятие «Реализация государственной политики в 
сфере охраны объектов культурного наследия»

804 08 04 5530400 17 184,3

Осуществление функций органами государственной власти в сфере 
охраны объектов культурного наследия

804 08 04 5530401 17 184,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

804 08 04 5530401 100 16 402,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 08 04 5530401 2 0 0 774,7

Иные бюджетные ассигнования 804 08 04 5530401 800 7,0



19

Н аим енование КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 9 .1 Федерального закона «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов РоссиПскоП 
Федерации» полномочий Российской Федерации в отношении 
объектов культурного наследия

804 08 04 5535950 7 635,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функциП государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

оо О 08 04 5535950 100 6 499,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 08 04 5535950 200 1 135,7

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

804 08 04 6600000 12 860,1

П одпрограмма «Пожарная безопасность» на 2014 - 2018 годы 804 08 04 6680000 12 860,1
Основное мероприятие «Формирование организационной и научно- 
методической базы по вопросам пожарной безопасности в 
учреждениях, подведомственных министерству культуры и архивов 
Иркутской области»

804 08 04 6680100 122,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 08 04 6680100 200 11,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

,*э-ооо 08 04 6680100 600 110,8

Основное мероприятие «Обеспечение противопожарным 
оборудованием областных государственных учреждений, 
подведомственных министерству культуры и архивов Иркутской 
области»

804 08 04 6680500 1 419,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 08 04 6680500 200 72,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 08 04 6680500 600 1 346,5

Основное мероприятие «Профилактика пожаров на ранней стадии 
развития и обеспечение безопасности при пожаре в учреждениях, 
подведомственных министерству культуры и архивов Иркутской 
области»

804 08 04 6681500 II 318,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 08 04 6681500 200 212,8

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

804 08 04 6681500 600 11 106,0

М И Н И С Т Е Р С Т В О  ТРУ Д А  И ЗА Н Я Т О С Т И  И РК У Т С К О Й  
О Б Л А С Т И

805 1 374 304,3

О бщ егосударствен ны е вопросы 805 01 00 30 792,4
Д руги е  общ егосударственны е вопросы 805 01 13 30 792,4
Государственная программа Иркутской области «Труд и занятость» 
на 2014-2018 годы

805 01 13 5700000 30 792,4

Подпрограмма «Улучшение условии и охраны труда в Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

805 01 13 5710000 30 792,4

Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны труда в 
Иркутской области»

805 01 13 5710100 30 792,4

М ероприятия по улучшению условий и охраны труда в Иркутской 
области

805 01 13 5710102 533,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

805 01 13 5710102 100 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 01 13 5710102 200 532,0

Субвенции на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере труда

805 01 13 5710103 30 259,4

М ежбюджетные трансферты 805 01 13 5710103 500 30 259,4
Н ац и о н ал ьн ая  безопасность и п равоохран и тельн ая  
деятельн ость

805 03 00 1 134,6

М и грац и он н ая  п оли тика 805 03 11 1 134,6
Государственная программа Иркутской области «Труд и занятость» 
на 2014-2018 годы

805 03 11 5700000 801,6

Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению 
в Иркутскую область соотечественников, проживающих за 
рубежом» на 2014 - 2018 годы

805 03 11 5740000 801,6

Основное мероприятие «Закрепление переселившихся участников 
Государственной программы в Иркутской области и обеспечение 
их социально-культурной адаптации и интеграции в российское 
общество»

805 03 и 5740100 606,6



20

Н аим ен овани е ICBCP РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

805 03 11 5740100 100 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 03 11 5740100 200 59,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 805 03 11 5740100 300 546,6
Основное мероприятие «Увеличение миграционного притока 
населения»

805 03 II 5740500 195,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

805 03 11 5740500 100 16,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 03 11 5740500 200 178,5

Государственная программа Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

805 03 11 6900000 333,0

Подпрограмма «Государственная региональная поддержка в сфере 
этноконфессноиальных отношений» на 2014 - 2020 годы

805 03 11 6910000 333,0

Основное мероприятие «М ероприятия по обеспечению адаптации и 
интеграции мигрантов»

805 03 11 6910900 333,0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 03 11 6910900 200 333,0

Н ац и о н ал ьн ая  экон ом ика 805 04 00 551 447,7
О бщ еэконом ические вопросы 805 04 01 551 447,7
Государственная программа Иркутской области «Труд и занятость» 
на 2014-2018 годы

805 04 01 5700000 551 447,7

Подпрограмма «Содействие занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан» на 2014 - 2018 годы

805 04 01 5720000 463 050,5

Ведомственная целевая программа «Содействие занятости 
населения Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

805 04 01 5720100 432 490,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

805 04 01 5720100 100 291 794,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 04 01 5720100 200 82 907,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 805 04 01 5720100 300 30 460,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

805 04 01 5720100 600 20 489,0

Иные бюджетные ассигнования 805 04 01 5720100 800 6 838,8

Ведомственная целевая программа «Содействие в трудоустройстве 
незанятых инвалидов, многодетных родителей, родителей, 
воспитывающих детей-ннвапндов, на оборудованные (оснащенные) 
рабочие места в Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

805 04 01 5720200 1 559,7

Содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов, многодетных 
родителей, родителей, воспитывающих детей-ннвапндов, на 
оборудованные (оснащенные) рабочие места в Иркутской области

805 04 01 5720202 1 559,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 04 01 5720202 200 25,6

Иные бюджетные ассигнования 805 04 01 5720202 800 1 534,1

Ведомственная целевая программа «Организация стажировок 
выпускников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях приобретения ими опыта работы в 
Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

805 04 01 5720300 11 253,1

Иные бюджетные ассигнования 805 04 01 5720300 800 II 253,1
Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости 
населения

805 04 01 5725083 17 747,3

Иные бюджетные ассигнования 805 04 01 5725083 800 17 747,3

Подпрограмма «Осуществление государственной политики в сфере 
труда и занятости населения» на 2014 - 2018 годы

805 04 01 5730000 88 397,2

Основное мероприятие «Осуществление государственной политики 
в сфере труда и занятости населения»

805 04 01 5730100 88 397,2

Осуществление функций органами государственной власти в сфере 
труда н занятости населения

805 04 01 5730101 88 397,2



21

Н аим ен овани е КВСР РзП Р КЦ СР КВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

805 04 01 5730101 100 80 306,3

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 04 01 5730101 200 8 025,9

Иные бюджетные ассигнования 805 04 01 5730101 СО О О 65,0
С о ц и альн ая  п оли тика 805 10 00 790 929,6
С оци альное обеспечение населения 805 10 03 790 929,6
Государственная программа Иркутской области «Труд и занятость» 
на 2014-2018 годы

805 10 03 5700000 790 929,6

Подпрограмма «Содействие занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан» на 2014 - 2018 годы

805 10 03 5720000 790 929,6

Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 
«О занятости населения в Российской Федерации»

805 10 03 5725290 790 929,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 10 03 5725290 200 3 895,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 805 10 03 5725290 300 709 654,7
Межбюджетн ые трансферты С

О
О 10 03 5725290 500 77 379,1

М И Н И С Т Е Р С Т В О  С О Ц И А Л Ь Н О Г О  РА ЗВ И ТИ Я , О П Е К И  II 
П О П Е Ч И Т Е Л Ь С Т В А  И РК У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

806 19 746 211,5

Н ац и о н ал ьн ая  безопасность и п равоохран ительн ая  
деятельн ость

806 03 00 167,0

М и грац и он н ая  политика 806 03 11 167,0
Государственная программа Иркутской области «Труд и занятость» 
на 2014-2018 годы

806 03 11 5700000 167,0

Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению 
в Иркутскую область соотечественников, проживающих за 
рубежом» на 2014 - 2018 годы

806 03 11 5740000 167,0

Основное мероприятие «Усиление дополнительных мер 
социальной поддержки участникам Государственной программы, а 
также членам их семей»

806 03 11 5740300 167,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 03 11 5740300 200 3,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 03 II 5740300 300 164,0
Н ац и о н ал ьн ая  экон ом ика 806 04 00 106 772,0
Т ран сп орт 806 04 08 106 772,0
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

806 04 08 5300000 26 059,9

Подпрограмма «Социальная поддержка населения Иркутской 
области» н а 2 0 1 4 -2 0 1 8  годы

806 04 08 5330000 26 059,9

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки и социальных услуг отдельным категориям 
граждан в рамках полномочии министерства социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области»

806 04 08 5330100 26 059,9

Предоставление льгот по тарифам на проезд железнодорожным 
транспортом общего пользования в пригородном сообщении 
обучающимся общ еобразовательных организациях старше 7 лет, 
обучающимся по очной форме обучения в профессиональных 
образовательных организациях и образовательных организациях 
высшего образования в виде 50-процентной скидки

806 04 08 5330102 26 059,9

Иные бюджетные ассигнования 806 04 08 5330102 800 26 059,9
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 -20 2 0  годы

806 04 08 6800000 80 712,1

Подпрограмма «Создание условий для развития садоводческих, 
огороднических н дачных некоммерческих объединений граждан в 
Иркутской области» на 2015-2020 годы

806 04 08 68Д0000 80 712,1

Основное мероприятие «Возмещение затрат в связи с оказанием 
услуг по пассажирским перевозкам автомобильным транспортом 
общего пользования по сезонным (садоводческим) маршрутам для 
отдельных категорий граждан, н железнодорожным транспортом 
пригородного сообщения для отдельных категорий неработающих 
пенсионеров»

806 04 08 68Д0200 80 712,1



22

Н аим ен овани е ICBCP РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Предоставление субсидий в связи с оказанием услуг по 
пассажирским перевозкам железнодорожным транспортом 
пригородного сообщения для отдельных категории неработающих 
пенсионеров

806 04 08 68Д0201 16 662,1

Иные бюджетные ассигнования 806 04 08 68Д0201 800 16 662,1
Предоставление субсидий в связи с оказанием услуг по 
пассажирским перевозкам автомобильным транспортом общего 
пользования по сезонным (садоводческим) маршрутам для 
отдельных категорий граждан

806 04 08 68Д0202 64 050,0

Иные бюджетные ассигнования 806 04 08 68Д0202 800 64 050,0
О бразован ие 806 07 00 606 942,1
Среднее проф ессиональное образование 806 07 04 76 582,7
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы 806 07 04 5100000 76 582,7

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 2014 
- 2018 годы

806 07 04 5120000 76 582,7

Ведомственная целевая программа «Предоставление 
профессионального образования инвалидам» на 2014 - 2018 годы

806 07 04 5120500 76 582,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
социального обслуживания населения

806 07 04 5120502 74 562,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 07 04 5120502 600 74 562,6

Прочие мероприятия в области профессионального образования 
инвалидов

806 07 04 5120599 2 020,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 07 04 5120599 300 631,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 07 04 5120599 600 1 388,7

М олодеж ная п оли тика  н оздоровление детей 806 07 07 530 359,4
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

806 07 07 5300000 530 359,4

Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в 
Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

806 07 07 5340000 530 359,4

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической 
базы учреждении, оказывающих услуги по организации отдыха н 
оздоровления детей, в рамках полномочии министерства 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области»

806 07 07 5340100 32 046,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 07 07 5340100 200 5 250,0

М ежбюджетные трансферты 806 07 07 5340100 500 20 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 07 07 5340100 600 6 796,0

Основное мероприятие «Организация отдыха н оздоровления детей 
в рамках полномочий министерства социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области»

806 07 07 5340200 498 187,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

806 07 07 5340200 100 668,2

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 07 07 5340200 200 2 093,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 07 07 5340200 300 393 910,3
М ежбюджетные трансферты 806 07 07 5340200 500 82 692,0
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 07 07 5340200 600 18 823,4

Основное мероприятие «Совершенствование кадрового и 
информационно-методического обеспечения организации отдыха и 
оздоровления детей в рамках полномочий министерства 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области»

806 07 07 5340300 126,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 07 07 5340300 200 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 07 07 5340300 600 66,0

С о ц и альн ая  п оли тика 806 10 00 18 732 661,4
Пенсионное обссисчсннс 806 10 01 64 810,2
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

806 1001 5300000 64 810,2

Подпрограмма «Социальная поддержка населения Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

806 1001 5330000 64 810,2



23

Н аим ен овани е К ВС Р РзП Р КЦ С Р КВР Сумма

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки и социальных услуг отдельным категориям 
граждан о рамках полномочий министерства социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области»

806 1001 5330100 64 810,2

Выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии по старости 
(инвалидности) лицам, замещавшим государственные должности 
Иркутской области

806 1001 5330105 6 469,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1001 5330105 300 6 469,2
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
должности государственной гражданской службы Иркутской 
области

806 1001 5330106 58 341,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1001 5330106 300 58 341,0
С оци альное обслуж ивание населения 806 10 02 4 606 809,2
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

806 10 02 5300000 4 606 809,2

Подпрограмма «Социальное обслуживание населения» на 2014 - 
2018 годы

806 10 02 5310000 4 599 689,2

Ведомственная целевая программа «Социальное обслуживание 
населения Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

806 10 02 5310100 4 586 091,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
социального обслуживания населения

806 10 02 5310102 4 575 506,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

806 10 02 5310102 100 890 539,3

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 02 5310102 200 232 391,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 10 02 5310102 600 3 445 926,3

Иные бюджетные ассигнования 806 10 02 5310102 800 6 650,0

Прочие мероприятия в сфере социального обслуживания населения 806 10 02 5310199 10 584,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

806 10 02 5310199 100 972,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 10 02 5310199 600 9 612,0

Основное мероприятие «Повышение квалификации для 
специалистов системы социальной защиты населения»

806 10 02 5310300 13 598,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 10 02 5310300 600 13 598,0

Подпрограмма «Старшее поколение» на 2014 - 2018 годы 806 10 02 5360000 7 120,0

Основное мероприятие «Оптимизация среды жизнедеятельности 
граждан пожилого возраста»

806 10 02 5360400 7 120,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 10 02 5360400 600 7 120,0

С оци альное обеспечение населения 806 10 03 8 736 872,5
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

806 10 03 5300000 8 736 872,5

Подпрограмма «Социальная поддержка населения Иркутской 
области» на 2014 -2018  годы

806 10 03 5330000 7 027 563,0

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки и социальных услуг отдельным категориям 
граждан в рамках полномочий министерства социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области»

806 10 03 5330100 5 262 646,0

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии по государственному 
пенсионному обеспечению военнослужащим, проходившим 
военную службу по призыву, ставшим инвалидами вследствие 
военной травмы

806 10 03 5330107 2 629,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330107 200 18,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330107 300 2 610,7

Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии отдельным 
категориям граждан

806 10 03 5330108 15 005,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330108 200 111,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330108 300 14 893,9



24

Н аим ен овани е ICBCP РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Предоставление ежемесячной денежной выплаты пенсионерам, 
получающим трудовую пенсию по старости (инвалидности), 
пенсию за выслугу лет, удостоенным знака отличия «За заслуги 
перед Иркутской областью», почетного звания «Почетный 
гражданин Иркутской области»

806 10 03 5330109 26 289,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(.муниципальных) нужд

806 10 03 5330109 200 248,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330109 300 26 040,6
Субвенции на содержание и обеспечение деятельности 
муниципальных служащих, осуществляющих областные 
государственные полномочия по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

806 10 03 5330110 95 890,0

М ежбюджетные трансферты 806 10 03 5330110 500 95 890,0
Субвенции на предоставление гражданам субсидии на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг

806 10 03 5330111 956 063,4

М ежбюджетные трансферты 806 10 03 5330111 500 956 063,4

Предоставление мер социальной поддержки в форме денежной 
компенсации расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг ветеранам труда, труженикам тыла, 
реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими 
от политических репрессий, в Иркутской области

806 10 03 5330112 1 624 880,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 1003 5330112 200 17 913,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330112 300 1 606 967,0
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
работников культуры, проживающих в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа) и работающих в 
муниципальных учреждениях культуры, муниципальных 
образовательных организациях

806 10 03 5330113 60 038,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330113 200 663,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330113 300 59 375,0
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых 
помещений, отопления и освещения для отдельных категорий 
педагогических работников в Иркутской области

806 10 03 5330114 493 685,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330114 200 4 435,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5330114 300 489 250,0

Предоставление мер социальной поддержки медицинским и 
фармацевтическим работникам, проживающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и 
работающим в муниципальных организациях здравоохранения, а 
также муниципальных образовательных организациях

О
О

; 
о С

\ 10 03 5330115 27 230,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330115 200 250,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330115 300 26 980,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 
работников государственных учреждений Иркутской области

806 10 03 5330116 110 449,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330116 200 1 104,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330116 300 109 345,0
Предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельным 
категориям граждан в Иркутской области

806 10 03 5330117 874 271,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330117 200 10 781,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330117 300 863 490,0

Предоставление ежемесячной денежной выплаты неработающим 
пенсионерам в Иркутской области

806 10 03 5330118 273 121,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 1003 5330118 200 3 451,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5330118 300 269 669,4

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан в Иркутской области

806 10 03 5330119 196 324,1

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330119 200 136,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330119 300 196 187,9



25

Н аим ен овани е ICBCP РзП Р К Ц СР КВР Сумма

Прннятне на учет н обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан в соответствии с Законом Российской 
Федерации «О реабилитации жертв политических репрессии»

806 10 03 5330120 950,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330120 300 950,0
Выплата социального пособия на погребение и возмещение 
расходов по гарантированному перечню услуг по погребению в 
случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в 
случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней 
беременности

806 10 03 5330122 33 185,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330122 200 408,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330122 300 32 776,7

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта 
в Иркутской области для отдельных категорий граждан, оказание 
мер социальной поддержки которых относится к ведению 
Российской Ф едерации и Иркутской области

806 10 03 5330123 310 493,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330123 300 40 000,0
Иные бюджетные ассигнования 806 10 03 5330123 800 270 493,6

Предоставление ежемесячной денежной выплаты гражданам 
Российской Ф едерации, родившимся в период с 23 июня 1923 года 
по 2 сентября 1945 года и проживающим в Иркутской области, 
которым присвоен статус детей Великой Отечественной войны

806 10 03 5330124 81 923,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330124 200 1 298,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330124 300 80 625,2
Обеспечение ветеранов труда в Иркутской области путевками на 
санаторно-курортное лечение

806 10 03 5330125 19 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330125 300 19 000,0
Оказание государственной социальной помощи малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, 
реабилитированным лицам и лицам, пострадавшим от 
политических репрессии

806 10 03 5330126 59 590,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330126 200 860,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330126 300 58 730,5

Меры социальной поддержки по обеспечению граждан протезами 
(кроме зубных протезов и эндопротезов) и ортопедической обувью 
при оплате их стоимости в размере 50 процентов

806 10 03 5330127 203,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330127 300 203,9
Предоставление социальной выплаты отдельным категориям 
неработающих пенсионеров, работавших в сфере физической 
культуры и проживающих в Иркутской области

806 10 03 5330128 1 422,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330128 200 9,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330128 300 1 412,6

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Ф едерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов»

806 10 03 5335134 101 888,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5335134 300 101 888,8

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
№  181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»

806 10 03 5335135 60 746,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1003 5335135 300 60 746,9
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации

806 10 03 5335137 10 626,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5335137 200 212,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5335137 300 10 414,2



26

Н аим ен овани е КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма

Осуществление переданного полномочия Российской Федерации 
по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

806 10 03 5335220 78 406,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 806 10 03 5335220 200 806,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5335220 300 77 600,0
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

806 10 03 5335250 1511 833,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

806 10 03 5335250 100 2 312,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 1003 5335250 200 24 539,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5335250 300 1 484 982,6
Выплаты инвалидам компенсации страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 года №  40-ФЗ «Об обязательном 
страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств»

806 10 03 5335280 1 414,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5335280 200 1,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5335280 300 1 413,7
Подпрограмма «Дети Приангарья» на 2014 - 2018 годы 806 10 03 5350000 1 709 309,5

Выплата государственного единовременного пособия и 
ежемесячной денежной компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных осложнений в соответствии с 
Федеральным законом от 17 сентября 1998 года №  157-ФЗ «Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней»

806 10 03 5355240 185,8

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5355240 200 1,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5355240 300 183,9

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации полномочий Российской 
Федерации по выплате пособий по уходу за ребенком до 
достижения им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством

806 10 03 5355381 1 519 308,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5355381 200 1 870,3

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 10 03 5355381 300 1 517 438,5

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации полномочий Российской 
Федерации по выплате пособий при рождении ребенка гражданам, 
не подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

806 10 03 5355383 189 814,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5355383 200 293,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5355383 300 189 521,7
О храна сем ьи п детства 806 10 04 4 124 516,3
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

806 10 04 5300000 4 124 516,3

Подпрограмма «Дети Приангарья» на 2014 - 2018 годы 806 10 04 5350000 4 124 516,3
Основное мероприятие «Развитие системы государственной 
поддержки семей в связи с рождением и воспитанием детей в 
рамках полномочий министерства социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области»

806 10 04 5350500 4 034 622,0

Субвенция • на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки многодетным и малоимущим семьям

806 10 04 5350502 255 201,0

М ежбюджетные трансферты 806 10 04 5350502 500 255 201,0
Предоставление в Иркутской области отдельных мер социальной 
поддержки семьям, имеющим детей

806 10 04 5350503 20S 481,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350503 200 2 838,5

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 10 04 5350503 300 205 643,3



27

Н аим ен овани е К ВС Р РзП Р К Ц С Р КВР Сумма

Предоставление многодетным семьям денежной компенсации 30 
процентов расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

806 10 04 5350504 10 929,5

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350504 200 82,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350504 300 10 847,2

Бесплатное обеспечение лекарствами, приобретаемыми по 
рецептам врачей прп амбулаторном лечении для детей первых трех 
лет жизни из малоимущих семей и семей одиноких родителей и для 
детей в возрасте до шести лет нз многодетных семей

806 10 04 5350505 14 412,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350505 300 14 412,4
Предоставление ежемесячной денежной выплаты семьям в случае 
рождения третьего или последующих детей

806 10 04 5350506 388 777,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350506 200 3 777,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350506 300 385 000,0
Предоставление областного материнского (семейного) капитала на 
улучшение жилищных условий семьи и (пли) получение 
образования ребенком (детьми)

806 10 04 5350507 120 689,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350507 200 1 689,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5350507 300 119 000,0
Предоставление единовременной выплаты гражданам, 
усыновившим (удочерившим) детен-спрот н детей, оставшихся без 
попечения родителей

806 10 04 5350508 11 848,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350508 200 48,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350508 300 11 800,0

Выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося 
под опекой пли попечительством в Иркутской области

806 10 04 5350509 1 078 371,7

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350509 200 8 247,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350509 300 1 070 124,3
Предоставление компенсации расходов, понесенных лицами из 
числа детеП-снрот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
связи с ремонтом жилых помещений

806 10 04 5350510 1 300,0

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 10 04 5350510 300 1 300,0

Предоставление ежемесячной денежной выплаты лицам нз числа 
дстеи-спрот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
продолжающим обучение в общ еобразовательных организациях

806 10 04 5350511 9219,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350511 200 70,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350511 300 9 149,2
Денежная компенсация стоимости проезда на городском, 
пригородном, в сельской местности -  на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси) получателям дополнительных гарантии, 
находившихся под попечительством, обучающимся в 
муниципальных образовательных организациях после достижения 
восемнадцатнлетнего возраста

806 10 04 5350512 20,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350512 200 0,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350512 300 20,0
Выплата вознаграждения приемным родителям 806 10 04 5350513 663 890,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350513 300 663 890,2

Выплата ежемесячного пособия на ребенка в Иркутской области 806 10 04 5350514 770 463,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350514 200 3 066,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350514 300 767 396,7
Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, в 
Иркутской области

806 10 04 5350515 304 623,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350515 200 2 232,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350515 300 302 391,9
Ежемесячная выплата пособия на усыновленного (удочеренного) 
ребенка

806 10 04 5350516 49 951,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350516 200 449,4



28

ПлИМСНОВЯНПС КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350516 300 49 502,1

Предоставление единовременной выплаты при рождении ребенка 
семьям, среднедушевой доход которых ниже двукратной величины 
прожиточного минимума, установленной в целом по Иркутской 
области в расчете надуш у населения

806 10 04 5350517 12 1 943,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350517 200 1 173,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350517 300 120 770,0
Предоставление единовременной выплаты родителям при 
одновременном рождении двух и более детей

806 10 04 5350518 22 336,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350518 200 181,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350518 300 22 155,0

Предоставление единовременной выплаты детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа 
детен-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
которым вручена медаль «За особые успехи в учении»

806 10 04 5350519 402,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350519 200 2,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350519 300 400,0

Предоставление единовременной выплаты многодетным матерям, 
награжденным почетным знаком «М атеринская слава»

806 10 04 5350520 1 661,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350520 200 11,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350520 300 1 650,0
Перевозка отдельных категорий несовершеннолетних в Иркутской 
области

806 10 04 5350521 98,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

806 10 04 5350521 100 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350521 200 95,8

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лиш енных родительского попечения, в семью

806 10 04 5355260 45 914,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5355260 200 119,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5355260 300 45 795,0
Выплата единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а 
также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

806 10 04 5355270 43 537,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5355270 200 43,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5355270 300 43 494,8

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 
статьи 25 Федерального закона «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» полномочии Российской Федерации по 
осуществлению деятельности, связанной с перевозкой между 
субъектами Российской Федерации, а также в пределах территорий 
государств - участников Содружества Независимых Государств 
несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских 
домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и 
иных детских учреждении

806 10 04 5355940 442,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетн ымн фондам и

806 10 04 5355940 100 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5355940 200 427,0

Д ругие вопросы  в области соци альной  политики 806 10 06 1 199 653,2
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

806 10 06 5300000 1 182 011,4



29

Н аим ен овани е КВСР РзП Р КЦ СР КВР Сумма
Подпрограмма «Обеспечение условии деятельности в сфере 
социального развития, опеки п попечительства Иркутской области» 
на 2 0 1 4 -2 0 1 8  годы

806 10 06 5320000 1 043 940,6

Основное мероприятие «Обеспечение условий деятельности в 
сфере социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области»

806 10 06 5320100 1 043 940,6

Осуществление функций органами государственной власти в сфере 
социального развития, опеки и попечительства

806 10 06 5320101 197 873,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

806 10 06 5320101 100 183 474,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5320101 200 14 149,2

Иные бюджетные ассигнования 806 10 06 5320101 СО о О 250,0
Обеспечение функций территориальных управлений министерства 
социального развития, опеки и попечительства

806 10 06 5320102 124 918,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

806 10 06 5320102 100 117 936,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5320102 200 6 981,4

Финансовое обеспечение деятельности казенных учреждений 
министерства социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области

806 10 06 5320103 719 272,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

806 10 06 5320103 100 660 607,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5320103 200 58 241,0

Иные бюджетные ассигнования 806 10 06 5320103 800 423,1
Автоматизация процесса управления отраслью 806 10 06 5320104 1 877,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5320104 200 1 877,0

Подпрограмма «Социальная поддержка населения Иркутской 
области» на 2014 -2018  годы

806 10 06 5330000 34 840,1

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки п социальных услуг отдельным категориям 
граждан в рамках полномочий министерства социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области»

806 10 06 5330100 28 145,6

Премии Губернатора Иркутской области работникам 
государственных учреждений социального обслуживания 
Иркутской области за высокие достижения в профессиональной 
деятельности

806 10 06 5330129 4 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 06 5330129 300 4 000,0
Прочие мероприятия направленные на предоставление мер 
социальной поддержки и социальных услуг отдельным категориям 
граждан

806 10 06 5330199 24 145,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5330199 200 172,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 06 5330199 300 21 123,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 10 06 5330199 600 2 850,0

Основное мероприятие «Оказание социальной поддержки 
гражданам из числа коренных малочисленных народов Иркутской 
области, общинам коренных малочисленных народов Иркутской 
области»

806 10 06 5330300 6 694,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5330300 200 I 678,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 06 5330300 300 5 016,2
Подпрограмма «Дети Приангарья» на 2 0 1 4 -2 0 1 8  годы 806 10 06 5350000 92 274,2
Основное мероприятие «Укрепление института семьи, 
поддержание престижа материнства и отцовства, развитие и 
сохранение семейных ценностей в рамках полномочий 
министерства социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области»

806 10 06 5350100 8 627,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 1006 5350100 200 3 249,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 06 5350100 300 5 377,8



30

Н аим ен овани е КВСР РзП Р КЦ СР КВР Сумма

Основное мероприятие «Совершенствование областноП системы 
выявления, поддержки и развития одаренных детей в различных 
областях интеллсктуальноП, творческой, физкультурно- 
спортивной, спортивной, технической п спортивно-технической 
деятельности в рамках полномочий министерства социального 
развития, опеки и попечительства Иркутской области»

806 10 06 5350800 7 944,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5350800 200 2 661,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 06 5350800 300 5 283,2

Основное мероприятие «Обеспечение и защита прав и законных 
интересов детей, профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, создания эффективной системы мер 
поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
рамках полномочий министерства социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области»

806 10 06 5350900 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5350900 200 2 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
н иным некоммерческим организациям

806 10 06 5350900 600 200,0

Основное мероприятие «Улучшение качества жизни детей, 
оставшихся без попечения родителей, проживающих в 
учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, подведомственных министерству социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области. Профилактика отказов 
от новорожденных детей в рамках полномочий министерства 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области»

806 10 06 5351500 2 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5351500 200 1 340,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
н иным некоммерческим организациям

806 10 06 5351500 600 S00.0

Основное мероприятие «Кадровое п информационное обеспечение 
семейной политики, информирование населения об услугах, 
предоставляемых детям п семьям с детьми в Иркутской области, в 
рамках полномочий министерства социального развития, опеки п 
попечительства Иркутской области»

806 10 06 5351600 71 061,7

Субвенции на осуществление областных государственных 
полномочий по определению персонального состава и 
обеспечению деятельности районных (городских), районных в 
городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

806 10 06 5351602 70 565,2

М ежбюджетные трансферты 806 10 06 5351602 500 70 565,2
Прочие мероприятия, направленные на кадровое и 
информационное обеспечение семейной политики, 
информирование населения об услугах, предоставляемых детям и 
семьям с детьми в Иркутской области, в рамках полномочий 
министерства социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области

806 10 06 5351699 496,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5351699 200 496,5

Подпрограмма «Старшее поколение» на 2014 - 2018 годы 806 10 06 5360000 6 180,0
Основное мероприятие «Оздоровление граждан пожилого 
возраста»

806 10 06 5360200 4 400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 06 5360200 300 4 400,0
Основное мероприятие «Повышение уровня компьютерной 
грамотности граждан пожилого возраста»

806 1006 5360500 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 10 06 5360500 600 400,0

Основное мероприятие «Совершенствование мер социальной 
защиты и социального обслуживания граждан пожилого возраста, 
проживающих в сельской местности»

806 10 06 5360600 1 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 10 06 5360600 600 1 120,0

Основное мероприятие «Организация, проведение мероприятий, 
посвященных Дню Победы, а также связанных с Днем памяти 
жертв политических репрессий»

806 10 06 5360700 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 10 06 5360700 600 100,0



31

Н аим ен овани е КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Основное мероприятие «Научно-методическое и кадровое 
обеспечение деятельности по социальной поддержке граждан 
пожилого возраста»

806 10 06 5361100 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5361100 200 160,0

Подпрограмма «Государственная региональная • поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций в 
Иркутской области» на 2014 - 2015 годы

806 10 06 5370000 378,0

Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки НКО 
министерством социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области»

806 10 06 5370400 378,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 10 06 5370400 600 378,0

Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» на 2014 - 2018 годы

806 10 06 5380000 4 398,5

Основное мероприятие «Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в сфере социальной защиты 
населения»

806 10 06 5380100 2 273,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5380100 200 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 10 06 5380100 600 1 873,0

Основное мероприятие «Информационно-методическое и кадровое 
обеспечение системы реабилитации и социальной интеграции 
инвалидов в Иркутской области»

806 10 06 5380700 25,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 10 06 5380700 600 25,6

Основное мероприятие «Преодоление социальной разобщенности в 
обществе и формирование позитивного отношения к проблемам 
инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп 
населения в рамках полномочий министерства социального 
развития, опеки и попечительства Иркутской области»

806 10 06 5380800 2 099,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 1006 5380800 200 1 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 06 5380800 300 599,9
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014- 
2018 годы

806 10 06 6100000 7 797,0

Подпрограмма «Газификация Иркутской области» на 2014 - 2018 
годы

806 10 06 6150000 7 297,0

Основное мероприятие «Частичное возмещение расходов 
населения на оплату газификации жилых домов (квартир)»

806 10 06 6150300 7 297,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 6150300 200 87,0

Социальное обеспечение п иные выплаты населению 806 10 06 6150300 300 7 210,0
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Иркутской области» на 2014 - 2018 
годы

806 1006 6170000 500,0

Основное мероприятие «Частичное возмещение расходов по 
приобретению и установке индивидуальных и общих (для 
коммунальной квартиры) приборов учета использования воды и 
электрической энергии»

806 10 06 6170200 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 6170200 200 8,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 06 6170200 300 492,0
Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

806 10 06 6600000 9 844,8

Подпрограмма «Пожарная безопасность» на 2014 - 2018 годы 806 10 06 6680000 9 844,8

Основное мероприятие «Формирование организационной и научно- 
методической базы по вопросам пожарной безопасности в 
учреждениях, подведомственных министерству социального 
развития, опеки и попечительства Иркутской области»

806 10 06 6680300 188,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 6680300 200 70,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 10 06 6680300 600 118,0



32

Н аим ен овани е КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Основное мероприятие «Обеспечение противопожарным 
оборудованием областных государственных учреждений, 
подведомственных министерству социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области»

806 10 06 6680800 8 496,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 6680800 200 720,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 10 06 6680800 600 7 776,8

Основное мероприятие «Профилактика пожаров на ранней стадии 
развития и обеспечение безопасности при пожаре в учреждениях, 
подведомственных министерству социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области»

806 10 06 6681400 1 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 6681400 200 180,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

806 10 06 6681400 600 980,0

М еж бю джетны е тран сф ерты  общ его х арак тера  бюджетам 
субъектов Российской Ф едерации и м ун иц и пальн ы х 
образований

806 14 00 299 669,0

П рочие меж бю дж етны е тр ан сф ер ты  общ его х арак тера 806 14 03 299 669,0
Государственная программа Иркутской области «Доступное 
жилье» на 2014-2020 годы

806 14 03 6400000 299 669,0

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-енрот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
енрот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2014 - 2018 
годы

806 14 03 64Г0000 299 669,0

Основное мероприятие «Учет детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, которые подлежат 
обеспечению жилыми помещениями»

806 14 03 64Г0200 299 669,0

Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа дстсй-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, вынесенных в соответствии с Законом 
Иркутской области от 22.06.2010 №  50-03 «О дополнительных 
гарантиях прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на жилое помещение в Иркутской области» и Законом 
Иркутской области от 29.06.2010 №  52-03 «О наделении органов 
местного самоуправления областными государственными 
полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями по 
договорам социального найма в Иркутской области»

806 14 03 64Г0202 299 669,0

М ежбюджетные трансферты S06 14 03 64Г0202 500 299 669,0

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б РА ЗО В А Н И Я  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И 807 29 803 262,3

Н ац и о н ал ьн ая  безопасность и п равоохран и тельн ая  
д еятельн ость

807 03 00 50,0

М и грац и он н ая  п оли тика 807 03 11 50,0
Государственная программа Иркутской области «Труд и занятость» 
на 2014-2018 годы

807 03 11 5700000 50,0

Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению 
в Иркутскую область соотечественников, проживающих за 
рубежом» на 2014 - 2018 годы

807 03 И 5740000 50,0

Основное мероприятие «Создание условий для получения 
участниками Государственной программы и членами нх семей 
услуг по изучению русского языка»

807 03 11 5740200 50,0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 03 11 5740200 200 50,0

О бразован ие 807 07 00 29 796 282,6
Д ош кольн ое  образование 807 07 01 8 466 750,9
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

807 07 01 5100000 8 466 750,9

Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное 
образование» на 2014 - 2018 годы

807 07 01 5110000 8 466 750,9

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности 
систем дошкольного образования Иркутской области» на 2014 - 
2018 годы

807 07 01 5110100 1 050,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 01 5110100 600 1 050,0



33

Н аим ен овани е ICBCP РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Основное мероприятие «Оказание поддержки муниципальным 
образованиям Иркутской области прп реализации образовательных 
программ»

807 0701 5111300 8 465 700,9

Субвенции на обеспечение государственных гарантии реализации 
прав на получение общедоступного н бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных и 
общеобразовательных организациях

807 07 01 5111301 8 465 700,9

М ежбюджетные трансферты 807 07 01 5111301 500 8 465 700,9
О бщ ее образование 807 07 02 17 598 885,1
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

807 07 02 5100000 17 595 885,1

Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное 
образование» на 2014 - 2018 годы

807 07 02 5110000 17 595 393,1

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности 
образовательных систем, обеспечивающих современное качество 
общего образования» на 2014 - 2018 годы

807 07 02 5110200 381 043,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

807 07 02 5110200 100 247 486,9

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 02 5110200 200 82 530,7

Социальное обеспечение п иные выплаты населению 807 07 02 5110200 300 3 501,6
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 02 5110200 600 43 737,1

Иные бюджетные ассигнования 807 07 02 5110200 800 3 787,6
Ведомственная целевая программа «Развитие системы 
дополнительного образования детей» на 2014 - 2018 годы

807 07 02 5110300 137 691,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 02 5110300 600 137 691,6

Ведомственная целевая программа «Развитие организаций для 
детей, нуждающихся в государственной поддержке» на 2014 - 2018 
годы

807 07 02 5110600 1 536 427,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

807 07 02 5110600 100 1 143 939,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 02 5110600 200 273 518,1

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 807 07 02 5110600 300 153,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 02 5110600 600 108 997,3

Иные бюджетные ассигнования 807 07 02 5110600 800 9 818,7
Основное мероприятие «Оказание поддержки муниципальным 
образованиям Иркутской области при реализации образовательных 
программ»

807 07 02 5111300 15 514 374,2

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общ еобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

807 07 02 5111302 15 514 374,2

М ежбюджетные трансферты 807 07 02 5111302 500 15 514 374,2
Основное мероприятие «Безопасность школьных перевозок» 807 07 02 5111500 25 856,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 02 5111500 200 25 856,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы и прочие мероприятия в области образования» на 2014 - 
2018 годы

807 07 02 5130000 492,0

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
образования»

807 07 02 5130200 492,0

Прочие мероприятия по реализации государственной политики в 
сфере образования

807 07 02 5130299 492,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 07 02 5130299 300 492,0
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

807 07 02 5300000 3 000,0

Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов и других 
маломобнльных групп населения» на 2014 - 2018 годы

807 07 02 5380000 3 000,0

Основное мероприятие «Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в сфере образования»

807 07 02 5380400 3 000,0



34

Н аим ен овани е КВСР РзП Р КЦ СР КВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 02 5380400 200 3 000,0

Среднее проф ессиональное образование 807 07 04 3 249 470,1
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

807 07 04 5100000 3 247 370,1

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 2014 
- 2018 годы

807 07 04 5120000 3 179 765,3

Ведомственная целевая программа «Модернизация 
профессионального образования» на 2014 - 2018 годы

807 07 04 5120100 3 179 765,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 04 5120100 200 13 371,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 04 5120100 600 3 166 394,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы и прочие мероприятия в области образования» на 2014 - 
2018 годы

807 07 04 5130000 67 604,8

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
образования»

807 07 04 5130200 67 604,8

Прочие мероприятия по реализации государственной политики в 
сфере образования

807 07 04 5130299 67 604,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 07 04 5130299 300 67 604,8
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

807 07 04 5300000 2 100,0

Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» на 2014 - 2018 годы

807 07 04 5380000 2 100,0

Основное мероприятие «Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в сфере образования»

807 07 04 5380400 2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 04 5380400 600 2 100,0

П роф есси ональн ая  п одготовка, п ереподготовка и повы ш ен ие 
к в ал и ф и к ац и и

807 07 05 129 382,8

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

807 07 05 5100000 129 382,8

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 2014 
- 2018 годы

807 07 05 5120000 71 640,1

Ведомственная целевая программа «Развитие системы повышения 
квалификации и профессиональной переподготовки работников 
образования Иркутской области» иа 2014 -2018  годы

807 07 05 5120200 71 640,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 05 5120200 600 71 640,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы и прочие мероприятия в области образования» на 2014 - 
2018 годы

807 07 05 5130000 57 742,7

Ведомственная целевая программа «Развитие региональной 
системы оценки качества образования Иркутской области» на 2014 
2018 годы

807 07 05 5130300 57 742,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 05 5130300 200 9 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
11 иным некоммерческим организациям

807 07 05 5130300 600 48 742,7

М олодеж ная п оли ти к а  и оздоровление детей 807 07 07 51 598,2
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

807 07 07 5300000 49 990,2

Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в 
Иркутской области» на 2014 -2018  годы

СО о '■о 07 07 5340000 49 990,2

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической 
базы организаций, оказывающих услуги по организации отдыха и 
оздоровления детей, в рамках полномочий министерства 
образования Иркутской области»

807 07 07 5340400 2 954,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 07 5340400 200 1 470,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 07 5340400 600 I 484,0

Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления 
детей, повышение качества услуг, предоставляемых организациями 
отдыха и оздоровления детей, совершенствование кадрового 
обеспечения организации отдыха и оздоровления детей в рамках 
полномочий министерства образования Иркутской области»

807 07 07 5340500 47 036,2



35

Н аим енование КВСР РзП Р КЦ СР КВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функциП государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

807 07 07 5340500 100 413,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

г-ооо 07 07 5340500 200 2 201,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 07 07 5340500 300 11 478,0
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 07 5340500 600 32 942,9

Государственная программа Иркутской области «Молодежная 
политика» на 2014-2018 годы

807 07 07 5600000 1 608,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи» на 2014 - 
2018 годы

807 07 07 5620000 928,0

Ведомственная целевая программа «Гражданско - патриотическое 
воспитание учащихся» на 2014 - 2018 годы

807 07 07 5620200 928,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 07 5620200 200 896,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 07 5620200 600 32,0

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики 
злоупотребления наркотическими средствами, токсическими и 
психотропными веществами» на 2 0 1 4 -2 0 1 8  годы

807 07 07 5650000 680,0

Основное мероприятие «Организация и проведение комплекса 
мероприятий по профилактике социально-негативных явлений»

807 07 07 5650400 520,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 07 5650400 600 520,0

Основное мероприятие «Формирование профессионального 
сообщества специалистов по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
наркомании и токсикомании для повышения эффективности 
антинаркотическоп профилактической деятельности в сфере 
образования»

807 07 07 5650800 160,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 07 5650800 600 160,0

Д ругие воп росы  в области образован ия 807 07 09 300 195,5
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

807 07 09 5100000 285 474,7

Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное 
образование» на 2014 -2018  годы

807 07 09 5110000 168 485,6

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности 
образовательных систем, обеспечивающих современное качество 
общего образования» на 2014 -2018  годы

807 07 09 5110200 126 755,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 5110200 200 4 380,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 07 09 5110200 300 25 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 09 5110200 600 97 375,0

Ведомственная целевая программа «Развитие системы пспхолого- 
педагогической и медико-социальной помощи» на 2014 - 2018 годы

807 07 09 5110400 17 433,3

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 09 5110400 600 17 433,3

Ведомственная целевая программа «Одаренные дети» на 2014 - 
2018 годы

Г-*
ос
о 07 09 5110500 10 627,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 5110500 200 7 254,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 07 09 5110500 300 1 250,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 09 5110500 600 2 123,0

Основное мероприятие «Совершенствование организации питания 
в общеобразовательных организациях»

807 07 09 5111400 13 670,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 5111400 200 13 670,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы и прочие мероприятия в области образования» на 2014 - 
2 0 18 годы

807 07 09 5130000 116 989,1

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
образования»

807 07 09 5130200 81 785,0

Осуществление функций органами государственной власти в сфере 
образования

807 07 09 5130201 64 070,6



36

Н яммснош ш нс ICBCP РзП Р К Ц С Р КВР С VMM а

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

807 07 09 5130201 100 59 267,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 5130201 200 4 762,2

Иные бюджетные ассигнования 807 07 09 5130201 800 41,3
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 
7 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
полномочии Российской Ф едерации в сфере образования, за счет 
средств областного бю джета

807 07 09 5130202 8 751,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

807 07 09 5130202 100 2 766,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 5130202 200 5 875,7

Иные бюджетные ассигнования 807 07 09 5130202 800 109,8
Прочие мероприятия по реализации государственной политики в 
сфере образования

807 07 09 5130299 8 962,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 5130299 200 8 962,8

Основное мероприятие «Информационная безопасность детей» 807 07 09 5130400 4 318,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

807 07 09 5130400 600 4 318,5

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 
7 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации в сфере образования

807 07 09 51359Г0 30 885,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

807 07 09 51359Г0 100 30 885,6

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

807 07 09 5200000 5 000,0

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

807 07 09 5220000 5 000,0

Субсидии местным бюджетам на обеспечение среднесуточного 
набора питания детям, страдающим туберкулёзом и/или 
наблюдающимся в связи с туберкулёзом

807 07 09 5220400 5 000,0

Предоставление субсидий местным бюджетам из областного 
бюджета в целях софпнанспрования расходных обязательств 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
Иркутской области по вопросам местного значення по организации 
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования на территории муниципального образования на 
обеспечение среднесуточного набора продуктов питания детей и 
подростков, находящихся под диспансерным наблюдением у 
фтизиатра по IV и VI группе

807 07 09 5220402 5 000,0

М ежбюджетные трансферты 807 07 09 5220402 500 5 000,0
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

807 07 09 5300000 1 160,0

Подпрограмма «Дети Приангарья» на 2014 - 2018 годы 807 07 09 5350000 1 160,0
Основное мероприятие «Обеспечение и защита прав и законных 
интересов детей, профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, создания эффективной снстсмы мер 
поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
рамках полномочий министерства образования Иркутской 
области»

807 07 09 5351100 1 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 5351100 200 1 160,0

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
транспортного комплекса Иркутской области» на 2014-2018 годы

807 07 09 6200000 1 200,0



37

Н аим ен овани е КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
ИркутскоП области» на 2014 - 2015 годы

со
 

о
 

—j 07 09 6230000 1 200,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопасного участия детей в 
дорожном движении»

807 07 09 6230300 1 200,0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 6230300 200 1 200,0

Государственная программа ИркутскоП области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

807 07 09 6600000 7 060,8

Подпрограмма «Пожарная безопасность» на 2014 - 2018 годы 807 07 09 6680000 7 060,8
Основное мероприятие «Формирование организационной н научно- 
методической базы по вопросам пожарной безопасности в 
организациях, подведомственных министерству образования 
Иркутской области»

807 07 09 6680200 184,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 6680200 200 184,0

Основное мероприятие «Обеспечение противопожарным 
оборудованием государственных организаций, подведомственных 
министерству образования Иркутской области»

807 07 09 6680700 1 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 6680700 200 1 120,0

Основное мероприятие «Профилактика пожаров на ранней стадии 
развития и обеспечение безопасности при пожаре в организациях, 
подведомственных министерству образования Иркутской области»

807 07 09 6681100 5 756,8

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 6681100 200 5 756,8

Государственная программа Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

807 07 09 6900000 300,0

Подпрограмма «Государственная региональная поддержка в сфере 
этноконфессиональных отношении» на 2014 - 2020 годы

807 07 09 6910000 300,0

Основное мероприятие «Обеспечение сохранения языкового 
многообразия и знаний о национальной культуре и истории 
народов Иркутской области»

807 07 09 6910500 300,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 6910500 200 300,0

С оц и альн ая  п оли тика 807 10 00 6 929,7

С оциальное обеспечение населения 807 10 03 6 929,7

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

807 10 03 5100000 2 500,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы и прочие мероприятия в области образования» на 2014 - 
2018 годы

807 10 03 5130000 2 500,0

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
образования»

807 10 03 5130200 2 500,0

Прочие мероприятия по реализации государственной политики в 
сфере образования

807 10 03 5130299 2 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 10 03 5130299 300 2 500,0
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

807 10 03 5300000 4 429,7

Подпрограмма «Дети Прнангарья» на 2014 -2018  годы

Г-осо 10 03 5350000 4 429,7
Основное мероприятие «Развитие системы государственной 
поддержки семей в связи с рождением и воспитанием детей в 
рамках полномочии министерства образования Иркутской 
области»

807 10 03 5350600 4 429,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 10 03 5350600 300 4 429,7

М И Н И С Т Е Р С Т В О  С Е Л Ь С К О Г О  Х О ЗЯ Й С Т В А  И РК У Т С К О Й  
О Б Л А С Т И

809 2 389 959,1

Н ац и он альн ая  безопасность и п равоохран ительн ая  
д еятельн ость

809 03 00 595,2

Д ругие вопросы  в области н ац ион альной  безопасности и 
правоохран ительн ой  деятельн ости

809 03 14 595,2

Государственная программа Иркутской области «Молодежная 
политика» на 2014-2018 годы

809 03 14 5600000 595,2

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики 
злоупотребления наркотическими средствами, токсическими н 
психотропными веществами» на 2014 - 2018 годы

809 03 14 5650000 595,2

Основное мероприятие «Уничтожение дикорастущей конопли в 
муниципальных образованиях Иркутской области»

809 03 14 5651300 595,2



11 :i и.м с п ois :i м м с КВСР РзП Р КЦ СР КВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 809 03 14 5651300 200 595,2

Н ац и о н ал ьн ая  экон ом ика 809 04 00 2 293 330,1
С ельское хозяйство п ры боловство 809 04 05 2 293 330,1
Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

809 04 05 6600000 41 568,0

Подпрограмма «Обеспечение государственного надзора за 
техническим состоянием самоходных машин п других видов 
техники Иркутской области» н а 2014 -2018  годы

809 04 05 6640000 41 568,0

Основное мероприятие «Осуществление функции органа 
государственной власти в сфере государственного надзора за 
техническим состоянием самоходных машин и других видов 
техники Иркутской области»

809 04 05 6640100 41 568,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

809 04 05 6640100 100 35 433,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

809 04 05 6640100 200 6 106,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6640100 800 28,9
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 - 2020 годы

809 04 05 6800000 2 251 762,1

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
в Иркутской области» на 2014 - 2020 годы

809 04 05 6810000 1 208 902,7

Основное мероприятие «Оказание содействия развитию 
подотрасли растениеводства»

809 04 05 6810100 328 141,2

Оказание содействия развитию подотрасли растениеводства 809 04 05 6810102 328 141,2
Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6810102 800 328 141,2
Основное мероприятие «Оказание содействия развитию 
подотрасли животноводства»

809 04 05 6810200 169 758,9

Оказание содействия развитию подотрасли животноводства 809 04 05 6810202 169 758,9
Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6810202 800 169 758,9

Основное мероприятие «Создание условий для развития малых 
форм хозяйствования и повышения их финансовой устойчивости»

809 04 05 6810300 137 493,0

Создание условий для развития малых форм хозяйствования и 
повышения их финансовой устойчивости

809 04 05 6810302 137 493,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6810302 800 137 493,0
Основное мероприятие «Создание условий для технической и 
технологической модернизации сельского хозяйства»

809 04 05 6810400 209 961,2

Создание условий для технической и технологической 
модернизации сельского хозяйства

809 04 05 6810402 209 961,2

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6810402 800 209 961,2
Основное мероприятие «Создание условий для привлечения и 
закрепления молодых специалистов в агропромышленном 
комплексе»

809 04 05 6810500 10 600,0

Создание условий для привлечения и закрепления молодых 
специалистов в агропромышленном комплексе

809 04 05 6810502 10 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

809 04 05 6810502 200 1 600,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6810502 800 9 000,0
Основное мероприятие «Создание условий для научного и 
информационного обеспечения развития сельскохозяйственного 
производства»

809 04 05 6810600 20 100,0

Создание условий для научного и информационного обеспечения 
развития сельскохозяйственного производства

809 04 05 6810602 20 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

809 04 05 6810602 200 11 160,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 809 04 05 6810602 300 3 840,0
Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6810602 800 5 100,0
Субсидии на возмещение части затрат на приобретение элитных 
семян

809 04 05 6815031 10 356,2

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6815031 800 10 356,2
Субсидии на возмещение части затрат на закладку п уход за 
многолетними плодовыми и ягодными насаждениями

809 04 05 6815034 996,7

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6815034 800 996,7



39

Н аим ен овани е ICBCP РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Субсидии на возмещение части затрат на приобретение семян с 
учетом доставки в районы Крайнего Севера и приравненные к ним 
местности

809 04 05 6815036 6 755,3

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6815036 800 6 755,3
Субсидии на производство продукции растениеводства на 
низкопродуктивной пашне в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях

809 04 05 6815037 140 146,2

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6815037 800 140 146,2
Субсидии на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства

809 04 05 6815041 113 166,2

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6815041 800 113 166,2
Субсидии на поддержку племенного животноводства 809 04 05 6815042 49 391,9
Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6815042 1 О

О
О О 49 391,9

Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку молока

809 04 05 6815043 11 380,1

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6815043 800 11 380,1
Субсидии на поддержку племенного крупного рогатого скота 
мясного направления

809 04 05 6815050 655,8

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6815050 800 655,8
Подпрограмма «Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения Иркутской области на 2014 -  
2020 годы»

809 04 05 6820000 26 000,0

Основное мероприятие «Создание условий для эффективного 
использования земель сельскохозяйственного назначения»

809 04 05 6820100 26 000,0

Создание условий для эффективного использования земель 
сельскохозяйственного назначения

809 04 05 6820102 26 000,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6820102 800 26 000,0
Подпрограмма «Развитие овощеводства в закрытом грунте в 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

809 04 05 6830000 216 500,0

Основное мероприятие «Создание технологических условий и 
снижение производственных затрат при производстве овощей 
закрытого грунта»

809 04 05 6830100 216 500,0

Создание технологических условии и снижение производственных 
затрат при производстве овощей закрытого грунта

809 04 05 6830102 216 500,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6830102 800 216 500,0
Подпрограмма «Подработка, хранение и переработка зерна в 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

809 04 05 6840000 35 540,0

Основное мероприятие «Создание технологических условий для 
переработки зерна»

809 04 05 6840100 35 540,0

Создание технологических условий для переработки зерна 809 04 05 6840102 35 540,0
Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6840102 800 35 540,0
Подпрограмма «Развитие молочного животноводства в Иркутской 
области» на 2014-2020 годы

809 04 05 6850000 175 717,6

Основное мероприятие «Создание технологических условий и 
снижение производственных затрат прп производстве молока»

809 04 05 6850100 175 717,6

Создание технологических условий и снижение производственных 
затрат при производстве молока

809 04 05 6850102 175 717,6

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6850102 800 175 717,6
Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства в Иркутской 
области» на 2014-2020 годы

809 04 05 6860000 85 900,0

Основное мероприятие «Создание технологических условий и 
снижение производственных затрат при производстве мяса»

809 04 05 6860100 85 900,0

Создание технологических условий и снижение производственных 
затрат при производстве мяса

809 04 05 6860102 85 900,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6860102 800 85 900,0
Подпрограмма «Поддержка начинающих фермеров в Иркутской 
области» на 2014-2020 годы

809 04 05 6870000 46 128,0

Основное мероприятие «Создание условий для увеличения 
количества крестьянских (фермерских) хозяйств»

809 04 05 6870100 46 128,0

Создание условий для увеличения количества крестьянских 
(ф ермерских)хозяйств

809 04 05 6870102 46 128,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6870102

Оосо 46 128,0
Подпрограмма «Развитие семейных животноводческих ферм на 
базе крестьянских (фермерских) хозяйств в Иркутской области» на 
2 0 1 4 -2 0 2 0  годы

809 04 05 6880000 55 156,3

Основное мероприятие «Создание условий для увеличения 
количества семейных животноводческих ферм»

809 04 05 6880100 55 156,3

Создание условии для увеличения количества семейных 
животноводческих ферм

809 04 05 6880102 55 156,3



40

Н аим енование КВСР РзП Р КЦ С Р КВР Сумма
Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6880102

оОс
о 55 156,3

Подпрограмма «Поддержка традиционных отраслей 
хозяйствования коренных малочисленных народов в Иркутской 
области: оленеводства, охоты и рыболовства» на 2014 -  2 0 15 годы

809 04 05 6890000 4 500,0

Основное мероприятие «Оказание содействия сохранению и 
развитию традиционных отраслей хозяйствования коренных 
малочисленных народов: оленеводства, охоты и рыболовства»

809 04 05 6890100 4 500,0

Оказание содействия сохранению и развитию традиционных 
отраслей хозяйствования коренных малочисленных народов: 
оленеводства, охоты и рыболовства

809 04 05 6890102 4 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 809 04 05 6890102 600 4 500,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственных 
функций по управлению агропромышленным комплексом 
Иркутской области» на 2015-2018 годы

809 04 05 68В0000 76 753,7

Основное мероприятие «Обеспечение реализации государственных 
функцнй по управлению агропромышленным комплексом 
Иркутской области»

809 04 05 68B0I00 74 554,0

Осуществление функции органами государственной власти в сфере 
управления агропромышленным комплексом

809 04 05 68BOIOI 74 554,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

809 04 05 68B0I01 100 70 327,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

809 04 05 68В0101 200 4 223,7

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 68B010I 800 2,7
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью первой 
статьи 6 Федерального закона «О животном мире» полномочий 
Российской Федерации в области организации, регулирования и 
охраны водных биологических ресурсов

809 04 05 68B59I0 2 199,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

809 04 05 68B59I0 200 2 199,7

Подпрограмма «Обеспечение деятельности в области ветеринарии» 
на 2015-2017 годы

809 04 05 68ГОООО 305 663,8

Основное мероприятие «Развитие государственной ветеринарной 
службы Иркутской области»

809 04 05 68Г0Ю 0 305 663,8

Осуществление функций органами государственной власти в 
области ветеринарии

809 04 05 68Г0101 48 474,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

809 04 05 68Г0101 100 44 704,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

809 04 05 68Г0101 200 3 709,2

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 68Г0101 800 60,0
Организация и проведение на территории Иркутской области 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных и их лечению

809 04 05 68Г0102 226 599,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

809 04 05 68Г0102 600 226 599,7

Субвенции на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными 
собаками и кошками в Иркутской области

809 04 05 68Г0103 30 590,0

М ежбюджетные трансферты 809 04 05 68Г0103 500 30 590,0
Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственной кооперации на 
2015-2017 годы и на период до 2020 года»

809 04 05 68Е0000 15 000,0

Основное мероприятие «Создание условий для расширения и 
модернизации материально-технической базы кооперативов»

809 04 05 68E0I00 15 000,0

Создание условий для расширения и модернизации материально- 
технической базы кооперативов

809 04 05 68Е0102 15 000,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 68E0I02 800 15 000,0
Ж н лп щ н о -к о м м у и ал ы ю е хозяйство 809 05 00 35 561,8
Ж и ли щ н ое хозяйство 809 05 01 32 561,8
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2 0 1 4 -2 0 2 0  годы

809 05 01 6800000 32 561,8

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

809 05 01 68БОООО 32 561,8



41

Н аим ен овани е К ВС Р РзП Р К Ц СР КВР Сумма
Основное мероприятие «Создание системы обеспечения жнльсь 
проживающих и желающих проживать в сельской местности и 
закрепление в сельской местности молодых семей и молодых 
специалистов»

809 05 01 68Б0100 32 561,8

Предоставление субсидии на софинанспрованпе расходных 
обязательств муниципальных образований по строительству 
(приобретению) жилья, предоставляемого молодым семьям и 
молодым специалистам по договору найма жилого помещения

809 05 01 68Б0104 32 561,8

М ежбюджетные трансферты 809 05 01 68Б0104 500 32 561,8
Б лагоустройство 809 05 03 3 000,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 -2020  годы

809 05 03 6800000 3 000,0

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

809 05 03 68Б0000 3 000,0

Основное мероприятие «Грантовая поддержка местных инициатив 
граждан, проживающих в сельской местности» 809 05 03 68E0300 3 000,0

Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих 
в сельской местности

809 05 03 68Б0302 3 000,0

М ежбюджетные трансферты 809 05 03 68Б0302 500 3 000,0
С оц и альн ая  п оли тика 809 10 00 60 472,0
С оциальное обеспечение населения 809 10 03 60 472,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства п регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2 0 1 4 -2 0 2 0  годы

809 10 03 6800000 60 472,0

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

809 10 03 68БОООО 60 472,0

Основное мероприятие «Создание системы обеспечения жильем 
проживающих и желающих проживать в сельской местности и 
закрепление в сельской местности молодых семей п молодых 
специалистов»

809 10 03 68Б0100 60 472,0

Предоставление социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской 
местности (за исключением молодых семей и молодых 
специалистов)

809 10 03 68Б0102 27 910,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 809 10 03 68Б0102 300 27 910,1

Предоставление социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилья молодым семьям и молодым специалистам

809 10 03 68Б0103 32 561,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 809 10 03 68Б0103 300 32 561,9
М И Н И С Т Е РС Т В О  Ф И Н А Н С О В  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И 810 6 535 987,0
О бщ егосударственны е вопросы 810 01 00 659 273,3
Обеспечение деятельн ости  ф и нан совы х, н алоговы х и 
там ож енны х орган ов и орган ов  ф и нан сового (ф инансово- 
бюджетного) надзора

810 01 06 225 588,7

Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810 01 06 7000000 225 588,7

Подпрограмма «Управление государственными финансами 
Иркутской области, организация составления и исполнения 
областного бюджета» на 2015 - 2020 годы

810 01 06 7010000 225 588,7

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
региональными финансами, составление и организация исполнения 
областного бюджета, реализация возложенных на министерство 
финансов Иркутской области бюджетных полномочий»

810 01 06 7010100 225 588,7

Осуществление функций органами государственной власти в сфере 
государственных финансов

810 01 06 7010101 225 588,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

810 01 06 7010101 100 167 054,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

810 01 06 7010101 200 58 438,1

Иные бюджетные ассигнования 810 01 06 7010101 800 95,9
Резервн ы е фонды 810 01 11 160 000,0
Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810 01 11 7000000 160 000,0



42

Н аим енование ICBCP РзП Р К Ц СР КВР Сумма
Подпрограмма «Управление государственными финансами 
Иркутской области, организация составления и исполнения 
областного бюджета» па 2015 - 2020 годы

810 01 11 7010000 160 000,0

Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочии по 
учету средств резервного фонда Правительства Иркутской 
области»

810 01 11 7010300 160 000,0

Резервный фонд Правительства Иркутской области 810 01 11 7010302 160 000,0
Иные бюджетные ассигнования 810 01 11 7010302 800 160 000,0
Д руги е общ егосударственны е вопросы 810 01 13 273 684,6
Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810 01 13 7000000 273 684,6

Подпрограмма «Управление государственными финансами 
Иркутской области, организация составления и исполнения 
областного бюджета» на 2015 - 2020 годы

810 01 13 7010000 267 984,6

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
региональными финансами, составление и организация исполнения 
областного бюджета, реализация возложенных на министерство 
финансов Иркутской области бюджетных полномочий»

810 01 13 7010100 237 802,2

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 
областного бюджета

810 01 13 7010102 237 802,2

Иные бюджетные ассигнования 810 01 13 7010102 800 237 802,2
Основное мероприятие «Управление государственным долгом 
Иркутской области»

810 01 13 7010200 30 182,4

Прочие мероприятия по управлению государственным долгом 
Иркутской области

810 01 13 7010299 30 182,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

810 01 13 7010299 200 30 182,4

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов 
в Иркутской области» на 2015-2017 годы

810 01 13 7020000 5 700,0

Основное мероприятие «Создание условий для повышения 
качества финансового менеджмента в сфере общественных 
финансов, обеспечение прозрачности п открытости бюджетного 
процесса в Иркутской области»

810 01 13 7020200 5 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

810 01 13 7020200 200 5 700,0

Н ац и о н ал ьн ая  оборона 810 02 00 57 365,3
М обили заци он ная  и вн евой сковая  подготовка 810 02 03 57 365,3
Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810 02 03 7000000 57 365,3

Подпрограмма «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Иркутской области» на 2015 - 2020 годы

810 02 03 7030000 57 365,3

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

810 02 03 7035118 57 365,3

М ежбюджетные трансферты 810 02 03 7035118 500 57 365,3
О бслуж ивание государственного и м ун и ц и п альн ого  долга 810 13 00 1 379 074,9
О бслуж ивание государственного вн утрен н его н 
.муниципального долга

810 13 01 1 379 074,9

Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810 1301 7000000 1 379 074,9

Подпрограмма «Управление государственными финансами 
Иркутской области, организация составления и исполнения 
областного бюджета» на 2015 - 2020 годы

810 1301 7010000 1 379 074,9

Основное мероприятие «Управление государственным долгом 
Иркутской области»

810 1301 7010200 1 379 074,9

Процентные платежи по государственному долгу Иркутской 
области

810 1301 7010202 1 379 074,9

Обслуживание государственного (муниципального) долга 810 1301 7010202 700 1 379 074,9
М еж бю джетны е тр ан сф ер ты  общ его хар ак тер а  бюджетам 
субъектов Российской Ф едерации  н м у н и ц и п альн ы х  
образований

810 14 00 4 440 273,5

Д отац ии  на вы р ав н и в ан и е  бю джетной обеспеченности 
субъектов Р ос сий ско й  Ф едерации и м ун и ц и п альн ы х  
образований

810 1401 1 874 125,0

Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810 1401 7000000 1 874 125,0



43

Н аим ен овани е КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Подпрограмма «Создание условий для эффективного п 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Иркутской области» на 2015 - 2020 годы

810 1401 7030000 1 874 125,0

Основное мероприятие «Повышение финансовой устойчивости 
бюджетов муниципальных образовании Иркутской области»

810 1401 7030100 1 874 125,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
из фонда финансовой поддержки поселении Иркутской области

810 1401 7030102 874 125,0

М ежбюджетные трансферты 810 1401 7030102 500 874 125,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) из фонда финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) 
Иркутской области

810 1401 7030103 1 000 000,0

М ежбюджетные трансферты 810 1401 7030103 500 1 000 000,0
И ны е дотаци и 810 14 02 680 000,0
Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810 14 02 7000000 680 000,0

Подпрограмма «Создание условии для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Иркутской области» на 2015 - 2020 годы

810 14 02 7030000 680 000,0

Основное мероприятие «Повышение финансовой устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Иркутской области»

810 14 02 7030100 680 000,0

Иные межбюджетные трансферты в форме дотаций на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

810 14 02 7030104 680 000,0

М ежбюджетные трансферты 810 14 02 7030104 500 680 000,0
П рочие меж бю дж етны е тр а н сф ер ты  общ его характера 810 14 03 1 886 148,5
Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810 14 03 7000000 1 886 148,5

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов 
в Иркутской области» на 2015-2017 годы

810 14 03 7020000 1 000 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности и 
устойчивости местных бюджетов»

810 14 03 7020100 1 000 000,0

Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на 
повышение эффективности бю джетных расходов муниципальных 
образований Иркутской области

810 14 03 7020102 1 000 000,0

М ежбюджетные трансферты 810 14 03 7020102 500 1 000 000,0
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Иркутской области» на 2015 - 2020 годы

810 1403 7030000 886 148,5

Основное мероприятие «Повышение финансовой устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Иркутской области»

810 14 03 7030100 886 148,5

Субсидии на софннанспрованнс расходных обязательств по 
выплате денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим органов местного самоуправления 
поселений Иркутской области, а также заработной платы с 
начислениями на нее работникам учреждений культуры (за 
исключением технического и вспомогательного персонала), 
находящихся в ведении органов местного самоуправления 
поселений Иркутской области

810 14 03 7030105 886 148,5

М ежбюджетные трансферты 810 14 03 7030105 500 886 148,5
М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О Й  П О Л И Т И К И  и  
Л Е С Н О Г О  К О М П Л Е К С А  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

811 I 265 305,9

О бщ егосударственны е вопросы 811 01 00 8 099,0
Д руги е общ егосударственны е вопросы 811 01 13 8 099,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

811 01 13 7100000 8 099,0

Подпрограмма «Государственное регулирование в сфере 
промышленности и лесного комплекса» на 2015-2018 годы

811 01 13 7130000 8 099,0

Основное мероприятие «Развитие научной, научно-технической и 
инновационной деятельности в Иркутской области»

811 01 13 7130200 8 099,0



44

Н анм снош ш ис КВСР РзП Р К Ц С Р ICBP Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 811 01 13 7130200 200 99,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 01 13 7130200 300 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 811 01 13 7130200 800 5 000,0
Н ац и о н ал ьн ая  экон ом ика 811 04 00 1 245 805,7
Л есное хозяйство 811 04 07 1 166 044,3
Государственная программа Иркутской области «Охрана 
окружающей среды» на 2014-2018 годы

811 04 07 6500000 1 115 741,6

Подпрограмма «Охрана, защ ита н воспроизводство лесов 
Иркутской области» на 2014 - 2018 годы 811 04 07 6540000 475 904,3

Основное мероприятие «Комплекс мероприятий по охране, защите 
и воспроизводству лесов Иркутской области»

811 04 07 6540100 243 321,4

Комплекс мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов 
Иркутской области

811 04 07 6540102 243 321,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
н иным некоммерческим организациям

811 04 07 6540102 600 243 321,4

Основное мероприятие «Управление лесным фондом» 811 04 07 6540200 770,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 07 6540200 200 770,S

Основное мероприятие «Определение границ зеленых зон, 
лесопарковых зон»

811 04 07 6540300 700,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 07 6540300 200 700,0

Субвенции на осуществление отдельных полномочий в области 
лесных отношений

811 04 07 6545129 231 112,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 07 6545129 200 7 394,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

811 04 07 6545129 600 223 718,0

П одпрограмма «Государственное управление в сфере лесного 
хозяйства Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

811 04 07 6570000 639 837,3

Основное мероприятие «Повышение эффективного 
государственного управления в сфере лесного хозяйства»

811 04 07 6570100 53 762,6

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 
83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных полномочии 
Российской Федерации в области лесных отношений, за счет 
средств областного бюджета

811 04 07 6570101 53 762,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
в небюджетн ым и фондам и

811 04 07 6570101 100 53 762,6

Субвенции на осуществление отдельных полномочий в области 
лесных отношений

811 04 07 6575129 586 074,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

811 04 07 6575129 100 522 418,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 07 6575129 200 62 882,3

Иные бюджетные ассигнования 811 04 07 6575129 800 774,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие ч инновационная экономика» на 2015-2020 годы

811 04 07 7100000 50 302,7

Подпрограмма «Государственное регулирование в сфере 
промышленности и лесного комплекса» на 2015-2018 годы

811 04 07 7130000 50 302,7

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
промышленности, лесной отрасли, научно-технической и 
инновационной деятельности»

811 04 07 7130100 50 302,7

Осуществление функции органами государственной власти в сфере 
промышленной политики и лесного комплекса

811 04 07 7130101 49 722,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

811 04 07 7130101 100 46 830,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 07 7130101 200 2 884,4

Иные бюджетные ассигнования 811 04 07 7130101 800 8,0
Государственное регулирование в сфере промышленности 
Иркутской области

811 04 07 7130102 580,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 07 7130102 200 580,0



45

Н аим ен овани е К ВС Р РзП Р К Ц С Р КВР Сумма

П ри к ладн ы е н аучны е исследования в области национальной  
экон ом ики 811 04 11 35 000,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

811 04 И 7100000 35 000,0

Подпрограмма «Государственное регулирование в сфере 
промышленности и лесного комплекса» на 2015-2018 годы 811 04 11 7130000 35 000,0

Основное мероприятие «Развитие научной, научно-технической п 
инновационной деятельности в Иркутской области» 811 04 11 7130200 35 000,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 811 04 11 7130200 200 35 000,0

Д руги е воп росы  п области н ац ион альной  экон ом ики 811 04 12 44 761,4

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы 811 04 12 7100000 44 761,4

Подпрограмма «Государственное регулирование в сфере 
промышленности и лесного комплекса» на 2015-2018 годы

811 04 12 7130000 44 761,4

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
промышленности, лесной отрасли, научно-технической и 
инновационной деятельности»

811 04 12 7130100 29 761,4

Государственное регулирование в сфере промышленности 
Иркутской области 811 04 12 7130102 29 761,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 04 12 7130102 300 100,0
Иные бюджетные ассигнования 811 04 12 7130102 800 29 661,4

Основное мероприятие «Развитие научной, научно-технической н 
инновационной деятельности в Иркутской области»

811 04 12 7130200 15 000,0

Иные бюджетные ассигнования 811 04 12 7130200 800 15 000,0
О бразован ие 811 07 00 11 401,2
П роф есси ональн ая п одготовка, п ереподготовка н повы ш ение 
к в ал и ф и к ац и и

811 07 05 8 171,2

Государственная программа Иркутской области «Охрана 
окружающей среды» на 2014-2018 годы

811 07 05 6500000 5 520,2

Подпрограмма «Охрана, защита и воспроизводство лесов 
Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

811 07 05 6540000 5 520,2

Основное мероприятие «Комплекс мероприятий по охране, защите 
п воспроизводству лесов Иркутской области»

811 07 05 6540100 5 520,2

Комплекс мероприятий по охране, защите п воспроизводству лесов 
Иркутской области

811 07 05 6540102 5 520,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
н иным некоммерческим организациям

811 07 05 6540102 600 5 520,2

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

811 07 05 7100000 2 651,0

Подпрограмма «Государственное регулирование в сфере 
промышленности и лесного комплекса» на 2015-2018 годы

811 07 05 7130000 2 651,0

Основное мероприятие «Развитие научной, научно-технической и 
инновационной деятельности в Иркутской области»

811 07 05 7130200 2 651,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 07 05 7130200 200 2 651,0

Д ругие воп росы  в области образован ия 811 07 09 3 230,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие н инновационная экономика» на 2015-2020 годы

811 07 09 7100000 3 230,0

Подпрограмма «Государственное регулирование в сфере 
промышленности и лесного комплекса» на 2015-2018 годы

811 07 09 7130000 3 230,0

Основное мероприятие «Развитие научной, научно-технической и 
инновационной деятельности в Иркутской области»

811 07 09 7130200 3 230,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 07 09 7130200 300 3 230,0
М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ж И Л И Щ Н О Й  П О Л И Т И К И  И 
Э Н Е Р Г Е Т И К И  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

812 3 148 209,3

Н ац и он альн ая  экон ом ика 812 04 00 14 550,0
Д ругие воп росы  в области н ац и он альн ой  экон ом ики 812 04 12 14 550,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014- 
2018 годы

812 04 12 6100000 14 550,0

Подпрограмма «Газификация Иркутской области» на 2014 - 2018 
годы

812 04 12 6150000 14 550,0

Основное мероприятие «М одернизация объектов газоснабжения» 812 04 12 6150200 14 550,0



46

Н аим енование К ВС Р РзП Р К Ц С Р КВР Сумма

Прочие мероприятия по модернизации объектов газоснабжения 812 04 12 6150299 14 550,0

М ежбюджетные трансферты 812 04 12 6150299 500 14 550,0
Ж и ли щ н о-к ом м ун альн ое  хозяйство 812 05 00 2 991 146,4
Ж и лищ ное хозяйство 812 05 01 147 917,1
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014- 
2018 годы

812 05 01 6100000 147 917,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
политики в сфере жилищной политики и энергетики Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

812 05 01 6110000 1 600,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализации государственной 
политики в сфере жилищной политики и энергетики Иркутской 
области»

812 05 01 6110100 1 600,0

Осуществление мероприятий по созданию условий для повышения 
информированности населения по вопросам в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства

812 05 01 6110108 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

812 05 01 6110108 200 1 600,0

Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов» на 
2014 -2018  годы

812 05 01 6180000 146317,1

Основное мероприятие «Имущественный взнос на создание и 
обеспечение финансово-хозяйственной деятельности 
регионального оператора «Ф онд капитального ремонта 
многоквартирных домов Иркутской области»

812 05 01 6180100 65 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

812 05 01 6180100 600 65 000,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

812 05 01 6189501 76 317,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

812 05 01 6189501 600 76 317,1

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

812 05 01 6189601 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

812 05 01 6189601 600 5 000,0

К ом м ун альное хозяйство 812 05 02 2 756910,7
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014- 
2018 годы

812 05 02 6100000 2 715 313,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
политики в сфере жилищной политики и энергетики Иркутской 
области» на 2 0 1 4 -2 0 1 8  годы

812 05 02 6110000 1 886 699,6

Основное мероприятие «Обеспечение реализации государственной 
политики в сфере жилищной политики и энергетики Иркутской 
области»

812 05 02 6110100 1 886 699,6

Осуществление мероприятий в области обеспечения 
формирования, пополнения, хранения и расходования аварийно - 
технического запаса Иркутской области

812 05 02 6110102 24915,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

812 05 02 6110102 200 24 915,1

Предоставление субсидий за счет средств областного бюджета в 
целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием 
услуг в сфере электро-, газо-, тепло и водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод

812 05 02 6110103 949 184,5

Иные бюджетные ассигнования 812 05 02 6110103 800 949 184,5

Предоставление субсидий за счет средств областного бюджета в 
целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с 
приобретением и доставкой топливно-энергетических ресурсов для 
оказания услуг в сфере электро-, тепло- и горячего водоснабжения

812 05 02 6110107 912 600,0

Иные бюджетные ассигнования 812 05 02 6110107 800 912 600,0
Подпрограмма «М одернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

812 05 02 6140000 435 851,4

Основное мероприятие «Проведение модернизации, 
реконструкции, нового строительства объектов теплоснабжения, 
мероприятий по подготовке объектов коммунальной 
инфраструктуры к отопительному сезону па территории ИркутскоП 
области»

812 05 02 6140100 435 851,4



47

Н аим ен овани е ICBCP РзП Р КЦ С Р КВР Сумма

Оказание содействия муниципальным образованиям Иркутской 
области в реализации первоочередных мероприятий по 
модернизации объектов теплоэнергетики и подготовке к 
отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры 
находящихся в муниципальной собственности

812 05 02 6140102 435 851,4

М ежбюджетные трансферты 812 05 02 6140102 500 435 851,4
Подпрограмма «Газификация Иркутской области» на 2014 - 2018 
годы 812 05 02 6150000 77 378,0

Основное мероприятие «Проектно-изыскательские работы по 
объектам строительства»

812 05 02 6150100 8 342,0

М ежбюджетные трансферты 812 05 02 6150100 500 8 342,0

Основное мероприятие «М одернизация объектов газоснабжения» 812 05 02 6150200 69 036,0

Строительство на территории Иркутской области 
внугрппоселковых газораспределительных сетей, за исключением 
населенных пунктов, расположенных в сельской местности

812 05 02 6150202 45 756,0

М ежбюджетные трансферты 812 05 02 6150202 500 45 756,0

Прочие мероприятия по модернизации объектов газоснабжения 812 05 02 6150299 23 280,0

М ежбюджетные трансферты 812 05 02 6150299 500 23 280,0
Подпрограмма «Чистая вода» на 2014 - 2018 годы 812 05 02 6160000 78 350,0
Основное мероприятие «Развитие и модернизация объектов 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»

812 05 02 6160200 78 350,0

Строительство и реконструкция водопроводных, канализационных 
сетей

812 05 02 6160202 16 550,0

М ежбюджетные трансферты 812 05 02 6160202 500 16 550,0
Прочие мероприятия по развитию и модернизации объектов 
водоснабжения, водоотведения п очистки сточных вод

812 05 02 6160299 61 800,0

М ежбюджетные трансферты 812 05 02 6160299 500 61 800,0
П одпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Иркутской области» на 2014 - 2018 
годы

812 05 02 6170000 237 034,0

Основное мероприятие «Содействие оснащению жилищного фонда 
приборами учета потребления энергетических ресурсов и воды»

812 05 02 6170100 8 720,0

Реализация мероприятий по содействию оснащения жилищного 
фонда приборами учета потребления энергетических ресурсов и 
воды

812 05 02 6170103 8 720,0

Иные бюджетные ассигнования 812 05 02 6170103 800 8 720,0
Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности в 
бюджетной сфере Иркутской области»

812 05 02 6170300 13 310,0

Субсидии местным бюджетам на создание условий для 
обеспечения энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности в бюджетной сфере Иркутской области

812 05 02 6170302 9 750,0

М ежбюджетные трансферты 812 05 02 6170302

оо

9 750,0
Реализация мероприятий на создание условий для обеспечения 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности в 
бюджетной сфере Иркутской области

812 05 02 6170303 3 560,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

812 05 02 6170303 200 3 560,0

Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в системе коммунальной 
инфраструктуры Иркутской области»

812 05 02 6170500 215 004,0

Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в системе коммунальной 
инфраструктуры Иркутской области

812 05 02 6170502 8 004,0

Иные бюджетные ассигнования 812 05 02 6170502

ООсо 8 004,0
Субсидии местным бюджетам на энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в системе коммунальной 
инфраструктуры Иркутской области

812 05 02 6170503 207 000,0

М ежбюджетные трансферты 812 05 02 6170503 500 207 000,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 -2020  годы

812 05 02 6800000 41 597,7

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

812 05 02 68Б0000 41 597,7

Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных 
пунктов объектами социальной и инженерной инфраструктуры»

812 05 02 68Б0400 41 597,7



48

Н аим енование ICBCP РзП Р К Ц СР КВР Сумма
Развитие водоснабжения SI2 05 02 68Б0406 35 597,7
М ежбюджетные трансферты 812 05 02 68Б0406 500 35 597,7
Развитие газификации 812 05 02 68Б0407 6 000,0
М ежбюджетные трансферты 812 05 02 68Б0407 500 6 000,0

Д ругие воп росы  в области ж или щ н о-ком м ун альн ого  хозяйства 812 05 05 86 318,6

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014- 
2 0 18 годы

812 05 05 6100000 86 318,6

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
политики в сфере жилищной политики и энергетики Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

812 05 05 6110000 64 798,6

Основное мероприятие «Обеспечение реализации государственной 
политики в сфере жилищной политики и энергетики Иркутской 
области»

812 05 05 6110100 64 798,6

Осуществление функций органами государственной власти в сфере 
жилищной политики и энергетики

812 05 05 6110101 51 257,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

812 05 05 6110101 100 49 428,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

812 05 05 6110101 200 1 822,8

Иные бюджетные ассигнования 812 05 05 6110101 800 6,3

Прочие мероприятия по обеспечению реализации государственной 
политики в сфере деятельности М инистерства жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

812 05 05 6110199 13 541,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

812 05 05 6110199 100 12 449,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

812 05 05 6110199 200 1 083,4

Иные бюджетные ассигнования 812 05 05 6110199

Оо

9,1
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Иркутской области» на 2014 - 2018 
годы

812 05 05 6170000 21 520,0

Основное мероприятие «Создание системы мониторинга и 
информационного и методического обеспечения мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности 
на территории Иркутской области»

812 05 05 6170600 3 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

812 05 05 6170600 200 3 520,0

Основное мероприятие «Содействие строительству и 
реконструкции электрических сетей для обеспечения 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 
территории Иркутской области»

812 05 05 6171000 18 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

812 05 05 6171000 200 18 000,0

М еж бю джетны е тран сф ер ты  общ его х арак тера  бюджетам 
субъектов Российской Ф едерации  и м ун иц и пальн ы х 
образований

812 14 00 142 512,9

П рочие мс/кбю джетныс тр ан сф ер ты  общ его характера 812 14 03 142 512,9
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014- 
2018 годы

812 14 03 6100000 142 512,9

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
политики в сфере жилищной политики н энергетики Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

812 14 03 6110000 142 512,9

Основное мероприятие «Обеспечение реализации государственной 
политики в сфере жилищной политики и энергетики Иркутской 
области»

812 14 03 6110100 142 512,9

Субсидии на осуществление мероприятий в области приобретения 
и доставки топлива и горюче-смазочных материалов, необходимых 
для обеспечения деятельности муниципальных учреждений и 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
Иркутской области

812 14 03 6110104 102 838,5

М ежбюджетные трансферты 812 14 03 6110104 500 102 838,5



49

HilllMCllOlinilllC К ВС Р РзП Р К Ц СР КВР Сумма

Предоставление субсидий на приобретение, отпуск и хранение 
нефтепродуктов для муниципальных учреждений, а также на 
содержание и обслуживание дизельных электростанций, 
находящихся на балансе муниципальных учреждений

812 14 03 6110105 30 127,5

М ежбюджетные трансферты 812 14 03 6110105 500 30 127,5
Предоставление субсидий на приобретение дпзельиых 
электростанций, запасных частей н материалов для ремонта 
дизельных электростанции

812 14 03 6110106 2 189,9

М ежбюджетные трансферты 812 14 03 6110106 500 2 189,9

Предоставление субсидий на компенсацию транспортных услуг по 
доставке нефтепродуктов, дизельных электростанций, запасных 
частей и материалов для ремонта дизельных электростанций, 
прочих грузов автомобильным транспортом

812 14 03 6110109 7 357,0

М ежбюджетные трансферты 812 14 03 6110109 500 7 357,0
М И Н И С Т Е Р С Т В О  И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х  О Т Н О Ш Е Н И Й  
И РК У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

813 1 836 797,9

О бщ егосударственны е воп росы 813 01 00 168 948,4
Д ругие общ егосударственны е воп росы 813 01 13 168 948,4

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие н инновационная экономика» на 2015-2020 годы

813 01 13 7100000 168 948,4

Подпрограмма «Повышение эффективности проводимой 
государственной политики в области земельно-имущественных 
отношений н управления государственной собственностью 
Иркутской области» на 2015-2018 годы

813 01 13 7180000 168 948,4

Основное мероприятие «Совершенствование системы учета 
государственной собственности Иркутской области, проведение 
оценки п обеспечение имущественных интересов Иркутской 
области»

813 01 13 7180100 3 297,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

813 01 13 7180100 200 3 297,6

Ведомственная целевая программа «Обеспечение содержания и 
управления государственным имуществом Иркутской области» на 
2015 - 2018 годы

813 01 13 7180400 62 361,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетным» фондами

813 01 13 7180400 100 30 342,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

813 01 13 7180400 200 30 553,2

Иные бюджетные ассигнования 813 01 13 7180400 800 1 465,2
Основное мероприятие «Обеспечение условий деятельности в 
сфере реализации областной государственной политики в области 
земельно-имущественных отношений и управления 
государственной собственностью Иркутской области»

813 01 13 7180500 103 289,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

813 01 13 7180500 100 99 114,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

813 01 13 7180500 200 3 477,9

Иные бюджетные ассигнования 813 01 13 7180500 800 697,0
Н ац и он альн ая  безопасность и п равоохран ительн ая  
деятельн ость

813 03 00 885 652,0

Защ и та  населения II тер р и то р и и  от чрезв ы ч ай н ы х  ситуаций 
п риродного н техногенного х арак тера , граж данская  оборона

813 03 09 210 850,4

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

813 03 09 6600000 210 850,4

Подпрограмма «Обеспечение реализации полномочий 
Правительства Иркутской области по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне» на 
2 0 1 4 -2 0 1 7  годы

813 03 09 6610000 111 143,9

Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации 
полномочий Правительства Иркутской области по защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской 
обороне» на 2014 -2017  годы

813 03 09 6610100 111 143,9

Осуществление деятельности в сфере гражданской обороны и 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

813 03 09 6610101 103 683,7



50

ИЯНМСНООЯННС К ВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами 
казенными учреждениями, органами управления государственным! 
внебюджетными фондами

813 03 09 6610101 100 85 022,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 813 03 09 6610101 200 18 346,3

Иные бюджетные ассигнования 813 03 09 6610101 800 315,3
Предупреждение п ликвидация последствии чрезвычайных 
ситуации н стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

813 03 09 6610102 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 813 03 09 6610102 200 180,0

Планирование и организация проведения мероприятий по 
поддержанию в состоянии постоянной готовности к 
использованию технических систем управления гражданской 
обороны и системы оповещения населения об опасностях, 
возникших при ведении военных действий или вследствие этих 
действий

813 03 09 6610103 6 714,1

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

813 03 09 6610103 200 6 714,1

Создание, накопление и восполнение резерва материальных 
ресурсов Иркутской области

813 03 09 6610104 566,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

813 03 09 6610104 200 566,1

Подпрограмма «Оказание помощи и спасение людей в условиях 
чрезвычайных ситуаций природного п техногенного характера» на 
2014 - 2017 годы

813 03 09 6620000 99 706,5

Ведомственная целевая программа «Оказание помощи и спасение 
людей в условиях чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» на 2014 - 2017 годы

813 03 09 6620100 99 706,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

813 03 09 6620100 600 99 706,5

Обеспечение пожарной безопасности 813 03 10 674 801,6
Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» па 2014-2018 годы

813 03 10 6600000 674 801,6

Подпрограмма «Организация и осуществление тушения пожаров, 
профилактики пожаров на территории Иркутской области» на 2014 
2017 годы

813 03 10 6630000 636 985,6

Ведомственная целевая программа «Организация и осуществление 
тушения пожаров, профилактики пожаров на территории 
Иркутской области» на 2014 - 2017 годы

813 03 10 6630100 636 985,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

813 03 10 6630100 100 556 912,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

813 03 10 6630100 200 79 374,4

Иные бюджетные ассигнования 813 03 10 6630100 800 699,0
Подпрограмма «Пожарная безопасность» на 2014 - 2018 годы 813 03 10 6680000 37 816,0
Основное мероприятие «Укрепление материально-технической 
базы подразделений противопожарной службы Иркутской 
области»

813 03 10 6681700 37 816,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

813 03 10 6681700 200 37 816,0

Н ац и он альн а»  экон ом ика 813 04 00 2 880,0
Д руги е вопросы  в области н ац ион альной  экон ом ики 813 04 12 2 880,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

813 04 12 7100000 2 880,0

Подпрограмма «Повышение эффективности проводимой 
государственной политики в области земельно-имущественных 
отношений и управления государственной собственностью 
Иркутской области» на 2015-2018 годы

813 04 12 7180000 2 880,0

Основное мероприятие «Улучшение землеустройства и 
землепользования»

813 04 12 7180200 2 880,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

813 04 12 7180200 200 2 880,0

Ж и ли щ н о-к ом м ун альн ое  хозяйство 813 05 00 768 470,2
Ж и лищ ное хозяйство 813 05 01 768 470,2
Государственная программа Иркутской области «Доступное 
жилье» на 2014-2020 годы

813 05 01 6400000 768 470,2



51

Н аим ен овани е К ВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в 
Иркутской области» на 2014 - 2020 годы

813 05 01 6430000 3 780,0

Основное мероприятие «Ф ормирование специализированного 
жилищного фонда Иркутской области»

813 05 01 6430600 3 780,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

813 05 01 6430600 400 3 780,0

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями дстен-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц нз числа детей- 
енрот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2014 - 2018 
годы

813 05 01 64ГОООО 764 690,2

Основное мероприятие «Формирование специализированного 
жилищного фонда Иркутской области в рамках полномочий 
министерства имущественных отношений Иркутской области»

813 05 01 64ГО 100 300 000,0

Формирование специализированного жилищного фонда Иркутской 
области в рамках полномочий министерства имущественных 
отношении Иркутской области

813 05 01 64ГО 102 300 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности

813 05 01 64Г0102 400 300 000,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам нз их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

813 05 01 64Г5082 464 690,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

813 05 01 64Г5082 400 464 690,2

О бразован ие 813 07 00 10 847,3
П роф есси ональн ая п одготовка, переподготовка и повы ш ение 
к в ал и ф и к ац и и

813 07 05 10 847,3

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

813 07 05 5100000 10 847,3

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 2014 
- 2018 годы

813 07 05 5120000 10 847,3

Ведомственная целевая программа «Предоставление 
профессионального образования и повышение квалификации 
специалистов в области гражданской обороны» на 2014 - 2017 годы

813 07 05 5120700 10 847,3

Подготовка и обучение по вопросам гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности

813 07 05 5120702 10 826,1

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
II иным некоммерческим организациям

813 07 05 5120702 600 10 826,1

Укрепление материально-технической базы ОГБОУ ДПО «УМЦ 
ГОЧС и ПБ Иркутской области»

813 07 05 5120703 21,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

813 07 05 5120703 600 21,2

М И Н И С Т Е Р С Т В О  С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В А , Д О Р О Ж Н О Г О  
Х О ЗЯ Й С Т В А  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

814 12 107 000,8

Н ац и он альн ая  экон ом ика 814 04 00 6 897 304,1
Д орожное хозяйство (дорож ны е фонды ) 814 04 09 6 687 680,1

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
транспортного комплекса Иркутской области» на 2014-2018 годы

814 04 09 6200000 1 288,4

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Иркутской области» на 2014 - 2015 годы

814 04 09 6230000 1 288,4

Основное мероприятие «Сокращение мест концентрации дорожно- 
транспортных происшествий»

814 04 09 6230400 1 288,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

814 04 09 6230400 200 1 288,4

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
дорожного хозяйства» на 2014-2020 годы

814 04 09 6300000 6 097 809,0

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» на 2014 - 2020 годы 814 04 09 6310000 5 969 078,3
Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, находящихся в государственной 
собственности Иркутской области»

814 04 09 6310100 844 181,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

814 04 09 6310100 200 844 181,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, 
находящихся в государственной собственности Иркутской 
области»

814 04 09 6310200 1 814 183,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

814 04 09 6310200 200 290 097,1

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности

814 04 09 6310200 400 1 524 086,1



52

Н аим ен овани е К ВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Основное мероприятие «Совершенствование системы управления 
дорожным хозяйством Иркутской области» 814 04 09 6310300 84 645,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 814 04 09 6310300 200 84 645,4

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, предусматривающие 
софпнансированпс из федерального п (или) областного бюджетов»

814 04 09 6310400 123 246,8

Предоставление субсидии на софпнанспрованне расходных 
обязательств муниципальных образований по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

814 04 09 6310402 123 246,8

М ежбюджетн ые трансферты 814 04 09 6310402 500 123 246,8
Ф инансовое обеспечение мероприятий по экономическому и 
социальному развитию Дальнего Востока и Забайкалья на период 
до 2013 года

814 04 09 6315214 1 595 800,0

Капитальные вложення в объекты государственной 
(муниципального собственности

814 04 09 6315214 400 1 595 800,0

Финансовое обеспечение дорожной деятельности 814 04 09 6315390 1 507 021,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

814 04 09 6315390 200 1 507 021,9

Подпрограмма «Развитие административного центра Иркутской 
области» на 2015 - 2018 годы

814 04 09 6320000 128 730,7

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения административного центра Иркутской области»

814 04 09 6320100 128 730,7

М ежбюджетные трансферты 814 04 09 6320100 500 128 730,7
Государственная программа Иркутской области «Доступное 
жилье» на 2014-2020 годы

814 04 09 6400000 28 345,7

Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в 
Иркутской области» на 2014 - 2020 годы

814 04 09 6430000 28 345,7

Основное мероприятие «Развитие комплексного малоэтажного 
жилищного строительства в Иркутской области»

814 04 09 6430100 28 345,7

М ежбюджетные трансферты 814 04 09 6430100 500 28 345,7
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 -2020  годы

814 04 09 6800000 455 295,4

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

814 04 09 68Б0000 395 295,4

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования в сельской местности»

814 04 09 68Б0500 395 295,4

Капитальные вложения в объекты . государственной 
(муниципальной)собственности

814 04 09 68Б0500 400 40 437,8

М ежбюджетные трансферты 814 04 09 68Б0500 500 354 857,6

Подпрограмма «Создание условий для развития садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в 
Иркутской области» на 2015-2020 годы

814 04 09 68Д0000 60 000,0

Основное мероприятие «Оказание содействия в капитальном 
ремонте и ремонте автомобильных дорог общего пользования 
местного значения к садоводческим, огородническим и дачным 
некоммерческим объединениям граждан Иркутской области»

814 04 09 68Д0100 60 000,0

М ежбюджетные трансферты 814 04 09 6 8 ДО 100 500 60 000,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

814 04 09 7100000 104 941,6

Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере 
строительства, дорожного хозяйства и архитектуры» на 2015-2018 
годы

814 04 09 71Г0000 104 941,6

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
строительства, дорожного хозяйства и архитектуры»

814 04 09 71 ГО 100 104 941,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений, находящихся в ведении министерства строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской области

814 04 09 71 ГО 102 104 941,6



53

Н аим ен овани е КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Cvsi.nn
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

814 04 09 71 ГО 102 100 8 1 746,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 814 04 09 71 ГО 102 200 22 564,7

Иные бюджетные ассигнования 814 04 09 71 ГО 102 800 630,0
Д ругие воп росы  в области н ац ион альной  эконом ики 814 04 12 209 624,0
Государственная программа Иркутской области «Доступное 
жилье» на 2014-2020 годы

814 04 12 6400000 40 000,0

Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в 
Иркутской области» на 2014 - 2020 годы

814 04 12 6430000 40 000,0

Основное мероприятие «Развитие промышленности строительных 
материалов и стройиндустрии в Иркутской области»

814 04 12 6430200 40 000,0

Иные бюджетные ассигнования 814 04 12 6430200 800 40 000,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

814 04 12 7100000 169 624,0

Подпрограмма «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Иркутской области» на 2015-2018 годы

814 04 12 7150000 5 587,6

Основное мероприятие «Строительство объектов внутренней и 
внешней инфраструктуры на прилегающей к ОЭЗ ТРТ территории»

814 04 12 7150400 5 587,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

814 04 12 7150400 400 5 587,6

Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере 
строительства, дорожного хозяйства и архитектуры» на 2015-2018 
годы

814 04 12 71Г0000 164 036,4

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
строительства, дорожного хозяйства и архитектуры»

814 04 12 71 ГО 100 164 036,4

Осуществление функции органами государственной власти в сфере 
строительства, дорожного хозяйства и архитектуры

814 04 12 71 ГО 101 97417,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

814 04 12 71 Г 0 101 100 80 563,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

814 04 12 71Г0101 200 16 842,9

Иные бюджетные ассигнования 814 04 12 71 ГО 101 800 10,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений, находящихся в ведении министерства строительства, 
дорожного хозяйства Иркутской области

814 04 12 71 ГО 102 66 619,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

814 04 12 71 ГО 102 100 53 084,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

814 04 12 71 ГО 102 200 12 329,3

Иные бюджетные ассигнования 814 04 12 71 ГО 102 800 1 205,9
Ж н ли щ и о -к о м м у н ал ьн о с  хозяйство 814 05 00 3 782 916,1
Ж и ли щ н ое хозяйство 814 05 01 3 438 503,8
Государственная программа Иркутской области «Доступное 
жилье» на 2014-2020 годы

814 05 01 6400000 3 438 503,8

Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства в 
Иркутской области» на 2014 - 2020 годы

814 05 01 6430000 20 000,0

Основное мероприятие «Формирование специализированного 
жилищного фонда Иркутской области»

814 05 01 6430600 20 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

814 05 01 6430600 400 20 000,0

Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда Иркутской области» на 2014 - 2020 годы

814 05 01 6440000 1 001 046,6

Основное мероприятие «Обеспечение жильем граждан, 
проживающих в домах, признанных непригодными для 
постоянного проживания»

814 05 01 6440100 1 001 046,6

М ежбюджетные трансферты 814 05 01 6440100 500 1 001 046,6

Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих на 
территории Иркутской области, из аварийного жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания» на 2014 - 2017 годы

814 05 01 6450000 1 889 481,9



54

IhlllMCHOBaUIIC КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Основное мероприятие «Обеспечение переселения граждан, 
проживающих на территории Иркутской области, нз аварийных 
многоквартирных домов, признанных непригодными для 
проживания»

814 05 01 6459600 1 889 481,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан нз аварийного 
жилищного фонда

814 05 01 6459602 1 889 481,9

М ежбюджетные трансферты 814 05 01 6459602 500 1 889 481,9
П одпрограмма «Переселение граждан нз жилых помещений, 
расположенных в зоне БАМ, признанных непригодными для 
проживания, и (или) жилых помещении с высоким уровнем износа 
(более 70 % ) на территории Иркутской области» на 2014 - 2020 
годы

814 05 01 6460000 527 975,3

Основное мероприятие «Обеспечение жильем граждан, 
проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными 
для проживания, расположенных в зоне БАМа»

814 05 01 6460100 527 975,3

Обеспечение жильем граждан, проживающих в жилых 
помещениях, признанных непригодными для проживания, 
расположенных в зоне БАМа

814 05 01 6460102 527 975,3

М ежбюджетные трансферты 814 05 01 6460102 500 527 975,3
К ом м ун альное хозяйство 814 05 02 344 412,3

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

814 05 02 7100000 344 412,3

Подпрограмма «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Иркутской области» на 2015-2018 годы

814 05 02 7150000 344 412,3

Основное мероприятие «Строительство объектов внутренней н 
внешней инфраструктуры на прилегающей к ОЭЗ ТРТ территории»

814 05 02 7150400 344 412,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

814 05 02 7150400 400 344 412,3

О бразован ие 814 07 00 685 454,3
Д ош кольн ое  образование 814 07 01 430 607,5
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

814 0701 5100000 430 607,5

Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное 
образование» н а 2014 -2018  годы

814 07 01 5110000 430 607,5

Основное мероприятие «Осуществление бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты государственной 
собственности Иркутской области н муниципальной собственности 
в сфере образования»

814 07 01 5111800 430 607,5

Субсидии местным бюджетам на софинанспрованпе капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности в сфере 
образования

814 07 01 5111803 430 607,5

М ежбюджетные трансферты 814 07 01 5111803 500 430 607,5
О бщ ее образование 814 07 02 254 846,8
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

814 07 02 5100000 170 000,0

Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное 
образование» на 2014 - 2018 годы

814 07 02 5110000 170 000,0

Основное мероприятие «Осуществление бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты государственной 
собственности Иркутской области и муниципальной собственности 
в сфере образования»

814 07 02 5111800 170 000,0

Субсидии местным бюджетам на ^ф инан си рован ие капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности в сфере 
образования

814 07 02 5111803 170 000,0

М ежбгаджетн ые трансферты 814 07 02 5111803 500 170 000,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства н регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 - 2020 годы

814 07 02 6800000 84 846,8

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

814 07 02 68Б0000 84 846,8

Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных 
пунктов объектами социальной и инженерной инфраструктуры»

814 07 02 68Б0400 84 846,8

Развитие сети общеобразовательных организаций 814 07 02 68Б0402 84 846,8
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

814 07 02 68Б0402 400 84 846,8

К у л ьту р а , ки н ем атограф и я 814 08 00 60 000,0
К ультура 814 08 01 30 000,0



55

Н аим енование КВСР РзП Р КЦ СР 1СВР Сумма
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

814 08 01 5500000 30 000,0

Подпрограмма «Оказание финансовой поддержки муниципальным 
образованиям Иркутской области в сферс культуры и архивного 
дела» на 2014 - 2018 годы

814 08 01 5510000 30 000,0

Основное мероприятие «Софинансированне капитальных 
вложении в объекты муниципальной собственности в сфере 
культуры»

814 08 01 5510900 30 000,0

Субсидии местным бюджетам на софинансированне капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности в сфере 
культуры

814 08 01 5510902 30 000,0

М ежбюджетные трансферты 814 08 01 5510902 500 30 000,0
Д ругие воп росы  в области ку л ьту р ы , ки нем атограф и и 814 08 04 30 000,0
Государственная программа Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
ИркутскоП области» на 2014-2020 годы

814 08 04 6900000 30 000,0

Подпрограмма «Государственная региональная поддержка в сфере 
этноконфссспональных отношений» на 2014 - 2020 годы

814 08 04 6910000 30 000,0

Основное мероприятие «Осуществление бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере этнической культуры»

814 08 04 6911200 30 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной собственности 
Иркутской области в сфере этнической культуры

814 08 04 6911202 30 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

814 08 04 6911202 400 30 000,0

Здравоохранение 814 09 00 459 448,1
С тац и он арн ая  м еди ци нская  помощ ь 814 09 01 187 093,7
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

814 09 01 5200000 187 093,7

Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования 
системы здравоохранения» на 2014 - 2020 годы

814 0901 52Г0000 187 093,7

Основное мероприятие «Осуществление бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере здравоохранения»

814 09 01 52Г0400 160 979,8

Капитальные вложения в объекты государственной собственности 
Иркутской области в сфере здравоохранения

814 09 01 52Г0402 160 979,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности

814 09 01 52Г0402 400 160 979,8

Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов 
здравоохранения, по которым государственным заказчиком на 
проведение работ определено областное государственное казенное 
учреждение «Управление капитального строительства ИркутскоП 
области»

814 09 01 52Г0500 26 113,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

814 09 01 52Г0500 200 26 113,9

А м булаторная  пом ощ ь 814 09 02 272 354,4
Государственная программа ИркутскоП области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

814 09 02 5200000 230 000,0

Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования 
системы здравоохранения» на 2014 - 2020 годы

814 09 02 52Г0000 230 000,0

Основное мероприятие «Осуществление бюджетных инвестиции в 
форме капитальных вложений в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере здравоохранения»

814 09 02 52Г0400 230 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной собственности 
Иркутской области в сфере здравоохранения

814 09 02 52Г0402 230 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности

814 09 02 52Г0402 400 230 000,0

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяПства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 - 2020 годы

814 09 02 6800000 42 354,4

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

814 09 02 68БОООО 42 354,4

Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных 
пунктов объектами социальной и инженерной инфраструктуры»

814 09 02 68Б0400 42 354,4



56

Н аим ен овани е К ВСР РзП Р КЦ СР КВР Сумма
Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов 
врачей обшей практики

814 09 02 68Б0403 42 354,4

Капитальные вложения в объекты государственноГ 
(муниципальной) собственности

814 09 02 68Б0403 400 42 354,4

С оц и альн ая  п оли тика 814 10 00 26 470,0
Д ругие вопросы  в области социальной  п олитики 814 10 06 26 470,0
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

814 10 06 5300000 26 470,0

Подпрограмма «Социальное обслуживание населения» на 2014 - 
2018 годы

814 1006 5310000 26 470,0

Основное мероприятие «Осуществление бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере социального 
обслуживания населения»

814 10 06 5310600 26 470,0

Капитальные вложения в объекты государственной собственности 
Иркутской области в сфере социального обслуживания населения

814 10 06 5310602 26 470,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

814 10 06 5310602 400 26 470,0

Ф изич еская  к у л ьту р а  и спорт 814 И  00 195 408,2
Ф изическая  кул ьту р а 814 11 01 6 946,2
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья н продовольствия» на 
2014 - 2020 годы

814 11 01 6800000 6 946,2

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

814 11 01 68Б0000 6 946,2

Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных 
пунктов объектами социальной и инженерной инфраструктуры»

814 11 01 68Б0400 6 946,2

Развитие сети плоскостных спортивных сооружений 814 1101 68Б0404 6 946,2
М ежбюджетные трансферты 814 11 01 68Б0404 500 6 946,2
М ассовы й спорт 814 11 02 188 462,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2014-2018 годы

814 11 02 5400000 188 462,0

Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры и 
материально- технической базы в Иркутской области» на 2014 - 
2018 годы

814 11 02 5440000 188 462,0

Основное мероприятие «Осуществление бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты государственной 
собственности Иркутской области и муниципальной собственности 
в сфере физической культуры и спорта»

814 11 02 5440400 188 462,0

Субсидии местным бюджетам на софинансированпе капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности в сфере 
физической культуры и спорта

814 11 02 5440403 188 462,0

М ежбюджетные трансферты 814 11 02 5440403 500 188 462,0
М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р И Р О Д Н Ы Х  Р Е С У Р С О В  И Э К О Л О Г И И  
И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

815 247 683,3

Н ац и о н ал ьн ая  экон ом ика 815 04 00 142 618,4
О бщ еэконом ические вопросы 815 04 01 52 536,6
Государственная программа Иркутской области «Охрана 
окружающей среды» на 2014-2018 годы

815 04 01 6500000 52 536,6

Подпрограмма «Государственное управление в сфере охраны 
окружающей среды» на 2014 - 2018 годы

815 04 01 6560000 52 536,6

Основное мероприятие «Государственное управление в сфере 
охраны и использования природных ресурсов»

815 04 01 6560100 30 843,9

Осуществление функций органами государственной власти в сфере 
охраны окружающей среды, недропользования и водных 
отношений

815 04 01 6560101 30 843,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

815 04 01 6560101 100 30 291,4

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 04 01 6560101 200 552,5

Основное мероприятие «Региональный государственный 
экологический надзор на территории Иркутской области»

815 04 01 • 6560200 21 692,7

Осуществление функций органами государственной власти в сфере 
регионального экологического надзора

815 04 01 6560201 21 692,7



57

Н аим ен овани е КВСР РзП Р КЦ СР КВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

815 04 01 6560201 100 19 590,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 04 01 6560201 200 2 102,7

Водное хозяйство 815 04 Ой 90 081,8
Государственная программа Иркутской области «Охрана 
окружающей среды» на 2014-2Q18 годы

815 04 06 6500000 90 081,8

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса в 
Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

815 04 06 6530000 90 081,8

Основное мероприятие «Защита от негативного воздействия вод 
населения н объектов экономики»

815 04 06 6530100 33 319,8

М ежбюджетные трансферты 815 04 06 6530100 500 33 319,8
Основное мероприятие «Повышение эксплуатационной 
надежности гидротехнических сооружений, в том числе 
бесхозяйных, путем их приведения к безопасному техническому 
состоянию»

815 04 06 6530200 15 000,0

М ежбюджетные трансферты 815 04 06 6530200 500 15 000,0
Основное мероприятие «Обеспечение государственного 
мониторинга водных объектов»

815 04 06 6530300 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 04 06 6530300 200 2 000,0

Субвенции на осуществление отдельных полномочий в области 
водных отношеннй

815 04 06 6535128 39 762,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 04 06 6535128 200 39 762,0

Охрипи окруж аю щ ей среды 815 06 00 105 064,9
О храна объектов расти тельн ого  н ж ивотного м ира и среды нх 
обитании

815 06 03 84 983,9

Государственная программа Иркутской облает» «Охрана 
окружающей среды» на 2014-2018 годы

815 06 03 6500000 84 983,9

Подпрограмма «Сохранение биоразнообразия и развитие ООПТ» 
на 2014 - 2018 годы

815 06 03 6510000 3 000,0

Основное мероприятие «Сохранение, развитие особо охраняемых 
природных территорий регионального значения Иркутской области 
и обеспечение рационального использования объектов животного 
мира, отнесенных к объектам охоты»

815 06 03 6510100 3 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 815 06 03 6510100 300 3 000,0
Подпрограмма «Государственное управление в сфере охраны 
окружающей среды» на 2014 - 2018 годы

815 06 03 6560000 81 983,9

Основное мероприятие «Охрана н использование животного мира» 815 06 03 6560300 57 886,6

Осуществление функций органами государственной власти в сфере 
организации, охраны и функционирования государственных 
природных заказников регионального значения

815 06 03 6560301 16 258,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

815 06 03 6560301 100 13 267,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 06 03 6560301 200 2 872,4

Иные бюджетные ассигнования 815 06 03 6560301 800 118,5
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 
33 Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих 
ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Ф едерации» полномочий Российской Федерации 
в области охраны п использования охотничьих ресурсов по 
федеральному государственному охотничьему надзору, выдаче 
разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению 
охотхозя tier венных соглашений, за счет средств областного 
бюджета

815 06 03 6560302 41 628,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

815 06 03 6560302 100 24 801,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 06 03 6560302 200 16 651,3

Иные бюджетные ассигнования 815 06 03 6560302 800 175,0



58

HiiiiM ciionaiuic КВСР РзП Р КЦ С Р КВР Сумма
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью первой 
статьи б Федерального закона «О животном мире» полномочий 
Российской Федерации в области охраны и использования 
объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и 
водных биологических ресурсов)

815 06 03 6565920 217,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 06 03 6565920 200 217,5

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 
33 Ф едерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих 
ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» полномочий Российской Федерации 
в области охраны и использования охотничьих ресурсов по 
федеральному государственному охотничьему надзору, выдаче 
разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению 
охотхозяйственных соглашений

815 06 03 6565980 23 368,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

815 06 03 6565980 100 21 716,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 06 03 6565980 200 1 586,0

Иные бюджетные ассигнования 815 06 03 6565980 800 66,0

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 
33 Ф едерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих 
ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» полномочий Российской Федерации 
в области охраны и использования охотничьих ресурсов (за 
исключением полномочий Российской Федерации по 
федеральному государственному охотничьему надзору, выдаче 
разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению 
охотхозяйственных соглашений)

815 06 03 6565990 510,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 06 03 6565990 200 510,9

Д ругие воп росы  в области охран ы  окруж аю щ ей среды 815 06 05 20 081,0
Государственная программа Иркутской области «Охрана 
окружающей среды» на 2014-2018 годы

815 06 05 6500000 20 081,0

Подпрограмма «Сохранение биоразнообразия и развитие ООПТ» 
на 20 i 4 - 2018 годы

815 06 05 6510000 7 412,8

Основное мероприятие «Сохранение, развитие особо охраняемых 
природных территорий регионального значения Иркутской области 
и обеспечение рационального использования объектов животного 
мира, отнесенных к объектам охоты»

815 06 05 6510100 7 412,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 06 05 6510100 200 7 412,8

Подпрограмма «Отходы производства и потребления в Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

815 06 05 6520000 10 276,2

Основное мероприятие «Снижение негативного влияния отходов 
на состояние окружающей среды»

815 06 05 6520100 10 276,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 06 05 6520100 200 10 276,2

Подпрограмма «Защита окружающей среды в Иркутской области» 
на 2014 - 2018 годы

815 06 05 6550000 2 392,0

Основное мероприятие «Повышение полноты, оперативности и 
достоверности информации о состоянии окружающей среды»

815 06 05 6550100 2 392,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 06 05 6550100 200 2 392,0

З А К О Н О Д А Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И 816 211 417,5

О бщ егосударственны е вопросы 816 01 00 210 948,0
Ф ункц и они ровани е  закон одательн ы х  (представи тельны х) 
орган ов государственной власти  п п редстави тельн ы х органов 
м у н и ц и п альн ы х  образований

816 01 03 210 948,0

Непрограммные расходы 816 01 03 9000000 210 948,0
Обеспечение деятельности Законодательного Собрания Иркутской 
области

816 01 03 9010000 210 948,0



59

Н аи м ен ован и е К ВС Р РзП Р КЦ СР КВР Сумма
Руководитель аппарата Законодательного Собрания Иркутской 
области 816 01 03 9010100 3 084,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

816 01 03 9010100 100 3 084,0

Аппарат Законодательного Собрания Иркутской области 816 01 03 9010200 159 598,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

816 01 03 9010200 100 86 882,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 01 03 9010200 200 72 716,5

Председатель законодательного (представительного) органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации

816 01 03 9010300 3 830,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетн ы м и фондам и

816 01 03 9010300 100 3 830,2

Депутаты (члены) законодательного (представительного) органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации и их 
помощники

816 01 03 9010400 43 835,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

816 01 03 9010400 100 43 835,3

Премии в области литературы и искусства, образования, печатных 
средств массовой информации, науки и техники и иные поощрения 
за  особые заслуги перед государством

816 01 03 9010500 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 01 03 9010500 300 600,0
О бразован ие 816 07 00 469,5
П роф есси ональн ая п одготовка, п ереподготовка и повы ш ение 
к в ал и ф и к ац и и

816 07 05 469,5

Непрограммные расходы 816 07 05 9000000 469,5
Обеспечение деятельности Законодательного Собрания Иркутской 
области

816 07 05 9010000 469,5

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и 
повышение квалификации государственных служащих

816 07 05 9011000 469,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

816 07 05 9011000 100 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 07 05 9011000 200 429,5

У П Р А В Л Е Н И Е  Д Е Л А М И  Г У Б Е Р Н А Т О Р А  И РК У Т С К О Й  
О Б Л А С Т И  И П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  И РК У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

817 445 519,0

О бщ егосударственны е вопросы 817 01 00 426 088,1
Д ругие общ егосударственны е вопросы 817 01 13 426 088,1

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

817 01 13 7100000 426 088,1

Подпрограмма «Обеспечение деятельности управления делами 
Губернатора Иркутской области п Правительства Иркутской 
области» на 2015-2020 годы

817 01 13 71БОООО 426 088,1

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий 
управления делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области»

817 01 13 71Б0100 381 088,1

Осуществление функций управления делами Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области

817 01 13 71Б0101 379 199,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

817 01 13 71Б0101 100 169 755,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

817 01 13 71Б0101 200 202 444,0

Иные бюджетные ассигнования 817 01 13 71Б0101 800 7 000,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений, находящихся в ведении управления делами 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области

817 01 13 71Б0102 1 889,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

817 01 13 71Б 0 102 600 1 889,0



60

Н аим ен овани е КВС Р РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов 
недвижимости, принадлежащих управлению делами Губернатора 
Иркутской области н Правительства Иркутской области на праве 
оперативного управления»

817 01 13 71Б0200 45 000,0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 817 01 13 71Б0200 200 45 000,0

Н ац и он альн а»  оборона 817 02 00 17 830,9
М обили заци он ная  подготовка экон ом ики 817 02 04 17 830,9

Государственная программа ИркутскоП области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

817 02 04 7100000 17 830,9

Подпрограмма «Обеспечение деятельности управления деламп 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области» на 2015-2020 годы

817 02 04 71Б0000 17 830,9

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий 
управления делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области»

817 02 04 71Б0100 17 830,9

Реализация государственных функций по мобилизационной 
подготовке экономики

817 02 04 71Б0198 17 830,9

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

817 02 04 71Б0198 200 17 683,9

Иные бюджетные ассигнования 817 02 04 71Б0198 800 147,0
Н ац и о н ал ьн ая  экон ом ика 817 04 00 1 600,0
С влзь  и и н ф орм ати ка 817 04 10 1 600,0

Государственная программа ИркутскоП области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

817 04 10 7100000 1 600,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности управления делами 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области» на 2015-2020 годы

817 04 10 71Б0000 1 600,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий 
управления делами Губернатора ИркутскоП области и 
Правительства Иркутской области»

817 04 10 71Б0100 1 600,0

Осуществление функций управления делами Губернатора 
Иркутской области н Правительства Иркутской области

817 04 10 71 БОЮ 1 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

817 04 10 71Б0101 200 1 600,0

И ЗБ И Р А Т Е Л Ь Н А Я  К О М И С С И Я  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И 818 140 953,2

О бщ егосударствен ны е вопросы 818 01 00 140 931,6
Обеспечение проведении вы боров и референдумов 818 01 07 140 931,6
Непрограммные расходы 818 01 07 9000000 140 931,6

Обеспечение деятельности Избирательной комиссии ИркутскоП 
области и территориальных избирательных комиссии

818 01 07 9020000 140 931,6

Члены Избирательной комиссии Иркутской области и 
территориальных избирательных комиссий

818 01 07 9020100 27 296,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

818 01 07 9020100 100 27 296,3

Аппарат Избирательной комиссии Иркутской области 818 01 07 9020200 74 303,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

818 01 07 9020200 100 73 271,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

818 01 07 9020200 200 1 031,6

Территориальные избирательные к о м и с с и и  Иркутской области 818 01 07 9020300 15 923,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

818 01 07 9020300 100 14 745,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

818 01 07 9020300 200 1 178,0

Иные бюджетные ассигнования 818 01 07 9020300 800 0,3

Обеспечение равенства политических партий, представленных в 
Законодательном Собрании ИркутскоП области, при освещении их 
деятельности региональным телеканалом и радиоканалом

818 01 07 9020500 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

818 01 07 9020500 200 200,0



61

Н аим ен овани е КВС Р РзП Р КЦ С Р КВР Сумма
Государственная автоматизированная информационная система 
«Выборы», повышение правовой культуры избирателен н обучение 
организаторов выборов

818 01 07 9020600 1 473,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

818 01 07 9020600 200 1 473,7

Проведение выборов депутатов представительного органа 
муниципального образования и главы муниципального 
образования

818 01 07 9020800 21 734,3

Иные бюджетные ассигнования 818 01 07 9020800 800 21 734,3
О бразование 818 07 00 21,6
П роф есси ональн ая п одготовка, п ереподготовка и повы ш ение 
кв ал и ф и к ац и и

818 07 05 21,6

Непрограммные расходы 818 07 05 9000000 21,6

Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Иркутской 
области и территориальных избирательных комиссий

818 07 05 9020000 21,6

Государственный заказ на профессиональную ' переподготовку и 
повышение квалификации государственных служащих

818 07 05 9021000 21,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

818 07 05 9021000 200 21,6

У П О Л Н О М О Ч Е Н Н Ы Й  ПО  П РА ВА М  Ч Е Л О В Е К А  В 
И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

819 12 427,3

О бщ егосударственны е вопросы 819 01 00 12 357,7
Д ругие общ егосударственны е вопросы 819 01 13 12 357,7
Непрограммные расходы 819 01 13 9000000 12 357,7
Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам человека в 
Иркутской области

819 01 13 9030000 12 357,7

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам человека в 
Иркутской области

819 01 13 9030100 2 420,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

819 01 13 9030100 100 2 420,0

Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по правам 
человека в Иркутской области

819 01 13 9030200 9 937,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

819 01 13 9030200 100 9 137,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

819 01 13 9030200 200 800,1

О бразован ие 819 07 00 69,6
П роф ессиональная п одготовка, п ереподготовка II повы ш ение 
кв али ф и к ац и и

819 07 05 69,6

Непрограммные расходы 819 07 05 9000000 69,6
Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам человека в 
Иркутской области

819 07 05 9030000 69,6

Государственный заказ на профессиональную переподготовку н 
повышение квалификации государственных служащих

819 07 05 9031000 69,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

819 07 05 9031000 200 69,6

С Л У Ж Б А  ЗА П И С И  А К Т О В  Г Р А Ж Д А Н С К О Г О  С О С Т О Я Н И Я  
И РК У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

823 213 253,6

О бщ егосударственны е вопросы 823 01 00 213 253,6
Д ругие общ егосударствен н ы е вопросы 823 01 13 213 253,6

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

823 01 13 7100000 213 253,6

Подпрограмма «Осуществление государственной регистрации 
актов гражданского состояния на территории Иркутской области» 
на 2015-2017 годы

823 01 13 7IB0000 213 253,6

Основное мероприятие «Осуществление государственной 
регистрации актов гражданского состояния на территории 
Иркутской области»

823 01 13 71 ВО 100 10 861,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

823 01 13 71 ВО 100 100 10 861,8

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» 
полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

823 01 13 71В5930 202 391,8



62

Н аим енование КВСР РзП Р КЦ СР КВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

823 01 13 71В5930 100 152 461,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 823 01 13 71В5930 200 49 930,3

С Л У Ж Б А  П О  Т А Р И Ф А М  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И 824 61 363,7
Н ац и о н ал ьн ая  экономик;! 824 04 00 61 363,7
О бщ еэконом ически е вопросы 824 04 01 61 363,7
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014- 
2018 годы

824 04 01 6100000 61 363,7

Подпрограмма «Обеспечение проведения сбалансированной и 
стабильной политики в области государственного регулирования 
цен (тарифов)» на 2014 - 2018 годы

824 04 01 6130000 61 363,7

Основное мероприятие «Государственное регулирование цен 
(тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования на 
территории Иркутской области»

824 04 01 6130100 61 363,7

Осуществление функцнй органами государственной власти в сфере 
государственного регулирования цен (тарифов) и контроля за 
соблюдением порядка ценообразования на территории Иркутской 
области

824 04 01 6130101 46 650,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

824 04 01 6130101 100 44 641,3

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

824 04 01 6130101 200 1 999,9

Иные бюджетные ассигнования 824 04 01 6130101 800 8,9
Субвенции на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в области регулирования тарифов на 
услуги организаций коммунального комплекса

824 04 01 6130102 1 034,3

М ежбюджетные трансферты 824 04 01 6130102 500 1 034,3
Субвенции на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения

824 04 01 6130103 13 679,3

М ежбюджетные трансферты 824 04 01 6130103 500 13 679,3
А П П А РА Т  Г У Б Е Р Н А Т О РА  И РК У ТС К О М  О Б Л А С Т И  II 
П РА В И Т Е Л Ь С Т В А  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

827 558 208,3

О бщ егосударствен ны е вопросы 827 01 00 359 595,7
Ф ункц и он и рован и е  вы сш его  долж ностного л и ц а  субъекта 
Российской Ф едерации  и м ун и ц и п альн ого  образования

827 01 02 6 002,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 01 02 7100000 6 002,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области» на 2015-2017 годы

827 01 02 7190000 6 002,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области»

827 01 02 7190200 6 002,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

827 01 02 7190200 100 6 002,0

Ф ун кц и он и рован и е  П р ави тел ьства  Российской Ф едерации, 
вы сш их и сп олни тельны х орган ов  государственной  власти 
субъектов Российской Ф едерации , м естны х адм и ни страц ии

827 01 04 299 823,4

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 01 04 7100000 299 823,4

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области» на 2015-2017 годы

827 01 04 7190000 299 823,4

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий 
аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области»

827 01 04 7190100 248 346,7

Осуществление функций аппарата Губернатора Иркутской области 
и Правительства Иркутской области

827 01 04 7190101 248 346,7



63

Н аим ен овани е ICBCP РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

827 01 04 7190101 100 231 480,4

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 04 7190101 200 16 863,3

Иные бюджетные ассигнования 827 01 04 7190101 800 3,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области»

827 01 04 7190200 51 476,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

827 01 04 7190200 100 51 476,7

Д ругие общ егосударственны е воп росы 827 01 13 53 770,3
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

827 01 13 5300000 6 906,8

Подпрограмма «Дети Прнангарья» на 2014 - 2018 годы 827 01 13 5350000 320,0

Основное мероприятие «Обеспечение и защита прав и законных 
интересов детей, профилактика безнадзорности н правонарушений 
несовершеннолетних, создания эффективной системы мер 
поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
рамках полномочий Аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области»

827 01 13 5351200 320,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 5351200 200 320,0

Подпрограмма «Государственная региональная поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций в 
Иркутской области» на 2014 - 2015 годы

827 01 13 5370000 6 586,8

Основное мероприятие «Развитие и совершенствование институтов 
гражданского общества в Иркутской области»

827 01 13 5370100 205,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 5370100 200 205,0

Основное мероприятие «Оказание финансовой п организационной 
поддержки НКО Иркутской области аппаратом Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области»

827 01 13 5370200 5 881,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 5370200 200 360,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

827 01 13 5370200 600 5 521,8

Основное мероприятие «Обеспечение взаимодействия органов 
государственной власти Иркутской области и органов местного 
самоуправления»

827 01 13 5370600 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 5370600 200 500,0

Государственная программа Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

827 01 13 6900000 3 092,5

Подпрограмма «Государственная региональная поддержка в сфере 
отноконфессиональных отношений» на 2014 - 2020 годы

827 01 13 6910000 2 282,5

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по укреплению 
единства российской нации»

827 01 13 6910200 110,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 6910200 200 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

827 01 13 6910200 600 60,0

Основное мероприятие «М ероприятия по оказанию содействия 
развитию российского казачества на территории Иркутской 
области»

827 01 13 6910400 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 6910400 200 120,0

Основное мероприятие «Реализация ниформационно- 
пропагандпстской кампании, направленной на укрепление единства 
российской нации, продвижение идей межнациональной и 
религиозной толерантности»

827 01 13 6910600 475,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 6910600 200 475,0



64

Н аим ен овани е КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Основное мероприятие «М ероприятия, направленные на 
активизацию деятельности общественных и национально­
культурных объединений по реализации инициатив по сохранению 
национальной самобытности Иркутской области и гармонизацию 
межэтнических отношений»

827 01 13 6910700 1 200,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

827 01 13 6910700 600 1 200,0

Основное мероприятие «Мероприятия по совершенствованию 
государственного управления в сфере государственной 
национальной политики, мер государственного регулирования и 
профилактики конфликтов на этноконфессионалыюй почве, 
созданию системы мониторинга состояния межнациональных 
отношений»

827 01 13 6910800 377,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 6910800 200 377,5

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики экстремистских 
проявлений» на 2014 - 2020 годы

827 01 13 6920000 810,0

Основное мероприятие «Повышение межнациональной терпимости 
среди граждан, содействие национально-культурному развитию 
народов, проживающих на территории Иркутской области»

827 01 13 6920100 810,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 6920100 200 610,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 827 01 13 6920100 300 200,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 01 13 7100000 43 771,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области» на 2015-2017 годы

827 01 13 7190000 43 771,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий 
аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области»

827 01 13 7190100 14 048,0

Иные расходы на реализацию полномочий аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области

827 01 13 7190199 14 048,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 827 01 13 7190199 300 3 602,0
Иные бюджетные ассигнования 827 01 13 7190199 800 10 446,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности ОГКУ 
«Аппарат Общественной палаты Иркутской области»

827 01 13 7190400 6 203,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

827 01 13 7190400 100 5 018,8

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 7190400 200 1 181,1

Иные бюджетные ассигнования 827 01 13 7190400 800 3,2
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
представительства Иркутской области»

827 01 13 7190500 20519 ,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственным» 
внебюджетными фондами

827 01 13 7190500 100 14 143,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 7190500 200 6 236,5

Иные бюджетные ассигнования 827 01 13 7190500 800 140,0
Основное мероприятие «Поддержка территориального 
общественного самоуправления в Иркутской области»

827 01 13 7190700 3 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 827 01 13 7190700 300 3 000,0
Н ац и о н ал ьн ая  оборона 827 02 00 5 567,1
М обили заци он ная  подготовка экон ом ики 827 02 04 5 567,1

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 02 04 7100000 5 567,1

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области» на 2015-2017 годы

827 02 04 7190000 5 567,1

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий 
аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области»

827 02 04 7190100 5 567,1

Реализация государственных функций по мобилизационной 
подготовке экономики

827 02 04 7190198 5 567,1



65

Н аим енование КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 827 02 04 7190198 200 5 567,1

Н ац и о н ал ьн ая  безопасность н п равоохран ительн ая  
деятельн ость

827 03 00 37 500,0

Д руги е вопросы  в области н ац ион альной  безопасности н 
п равоохран ительн ой  деятельности 827 03 14 37 500,0

Государственная программа Иркутской облает» «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Иркутской области» на 
2014-2018 годы

827 03 14 6700000 37 500,0

Подпрограмма «Комплексные меры обеспечения правопорядка в 
местах с массовым пребыванием граждан» на 2014 - 2018 годы

827 03 14 6710000 35 800,0

Основное мероприятие «Развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город»

827 03 14 6710100 29 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 827 03 14 6710100 200 29 800,0

Основное мероприятие «Содействие в создании условий для 
эффективного функционирования подразделений полиции 
Главного управления МВД России по Иркутской области, 
обеспечивающих охрану общественного порядка на территории 
ИркутскоП области, в том числе приобретение необходимого 
оснащения»

827 03 14 6710200 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 827 03 14 6710200 200 6 000,0

Подпрограмма «Развитие системы взаимодействия 
исполнительных органов государственной власти с институтами 
гражданского общества в вопросах борьбы с преступными 
проявлениями» на2014 - 2018 годы

827 03 14 6720000 1 700,0

Основное мероприятие «Привлечение общественности к 
осуществлению мероприятий по профилактике преступлений и 
иных правонарушений»

827 03 14 6720100 1 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 03 14 6720100 200 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 827 03 14 6720100 300 1 500,0
Н ац и о н ал ьн ая  экон ом ика 827 04 00 33 867,3
С в я зь  н и нф орм ати ка 827 04 10 33 867,3

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 04 10 7100000 33 867,3

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области» на 2015-2017 годы

827 04 10 7190000 33 867,3

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности ОГАУ 
«Информационно-технический центр Иркутской области»

827 04 10 7190800 33 867,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

827 04 10 7190800 600 33 867,3

О бразование 827 07 00 10 415,0
П роф есси ональн ая  подготовка, п ереподготовка и повы ш ение 
к в ал и ф и к ац и и

827 07 05 10 415,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 07 05 7100000 10 415,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Губернатора Иркутской 
области н Правительства Иркутской области» на 2015-2017 годы

827 07 05 7190000 10415,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий 
аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области»

827 07 05 7190100 10 415,0

Государственный заказ на профессиональную подготовку и 
повышение квалификации государственных служащих

827 07 05 7190102 10415,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетн ы м н фон дам и

827 07 05 7190102 100 5 731,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 07 05 7190102 200 4 684,0

С редства массовой и нф орм ации 827 12 00 111 263,2
П ериоди ческая п ечать  и издательства 827 12 02 31 263,2

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 12 02 7100000 31 263,2



66

Н аим енование КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Подпрограмма «Информационное освещение деятельносп 
исполнительных органов государственной власти Иркутской 
области» на 2015-2017 годы

827 12 02 71АОООО 31 263,2

Основное мероприятие «Информационное освещение деятельности 
исполнительных органов государственной власти Иркутской 
области»

827 12 02 71 АО 100 31 263,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственным» (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

827 12 02 71 АО 100 100 7 885,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 12 02 71 АО 100 200 180,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
н иным некоммерческим организациям

827 12 02 71 АО 100 600 23 197,0

Д руги е воп росы  в области средств массовой инф орм ации 827 12 04 80 000,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 12 04 7100000 80 000,0

Подпрограмма «Информационное освещение деятельности 
исполнительных органов государственной власти Иркутской 
области» на 2015-2017 годы

827 12 04 71А0000 80 000,0

Основное мероприятие «Информационное освещение деятельности 
исполнительных органов государственной власти Иркутской 
области»

827 12 04 71 АО 100 80 000,0

Иные бюджетные ассигнования 827 12 04 71 АО 100 800 80 000,0
К О Н Т Р О Л Ь Н О -С Ч Е Т Н А Я  П А Л А ТА  И РК У Т С К О Й  
О Б Л А С Т И

828 49 913,9

О бщ егосударственны е вопросы 828 01 00 49 913,9
О беспеченно деятельности  ф инансовы х, н алоговы х н 
там ож енны х орган ов и орган ов  ф инансового (фннннсово- 
бю джстного) надзора

828 01 06 49 913,9

Нспрограммные расходы 828 01 06 9000000 49 913,9
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Иркутской 
области

828 01 06 9060000 49 913,9

Руководитель Контрольно-счетной палаты Иркутской области и 
его заместители

828 01 06 9060100 5 797,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

828 01 06 9060100 100 5 797,0

Аудиторы Контрольно-счетной палаты Иркутской области 828 01 06 9060200 10 417,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

828 01 06 9060200 100 10 417,0

Аппарат Контрольно-счетной палаты Иркутской области 828 01 06 9060300 33 699,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

ООfN 
i 

СО 01 06 9060300 100 33 088,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

828 01 06 9060300 200 611,9

М И Н И С Т Е Р С Т В О  ПО  Р Е Г У Л И Р О В А Н И Ю  К О Н Т РА К Т Н О Й  
С И С Т Е М Ы  В С Ф Е Р Е  ЗА К У П О К  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

829 47 434,8

О бщ егосударственны е вопросы 829 01 00 47 434,8
Д руги е общ егосударственны е воп росы 829 01 13 47 434,8
Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

829 01 13 7000000 47 434,8

Подпрограмма «Реализация государственной политики по 
регулированию контрактной системы в сфере закупок Иркутской 
области» на 2015 - 2020 годы

829 01 13 7050000 47 434,8

Основное мероприятие «Повышение эффективности проведения 
закупок путем обеспечения экономии бюджетных средств по 
состоявшимся закупкам при определении поставщиков 
конкурентными способами»

829 01 13 7050100 47 434,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

829 01 13 7050100 100 42 615,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

829 01 13 7050100 200 4 759,8



67

I I:i UMCiionn ■■ II с КВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Иные бюджетные ассигнования 829 01 13 7050100 800 60,0
С Л У Ж Б А  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  Ж И Л И Щ Н О Г О  II 
С Т Р О И Т Е Л Ь Н О Г О  Н АДЗОРА И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И 830 87 239,0

Ж и ли щ н о-к ом м ун альн ое  хозяйство 830 05 00 87 239,0

Д руги е воп росы  и области ж и ли щ н о-ком м ун альн ого  хозяйства 830 05 05 87 239,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

830 05 05 7100000 87 239,0

Подпрограмма «Обеспечение осуществления государственного 
жилищного н строительного надзора, государственного контроля п 
надзора в области долевого строительства на территории 
Иркутской области» на 2015-2018 годы

830 05 05 71Д0000 87 239,0

Основное мероприятие «Обеспечение осуществления 
государственного жилищного и строительного надзора, 
государственного контроля и надзора в области долевого 
строительства на территории Иркутской области»

830 05 05 71Д0100 87 239,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

830 05 05 71 ДО 100 100 85 401,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

830 05 05 71 ДО 100 200 1 817,0

Иные бюджетные ассигнования 830 05 05 71Д0100 800 21,0
М И Н И С Т Е Р С Т В О  Э К О Н О М И Ч Е С К О Г О  РА ЗВ И ТИ Я  
И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

831 I 059 247,6

О бщ егосударствен ны е вопросы 831 01 00 310 659,9
Д руги е общ егосударственны е вопросы 831 01 13 310 659,9

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие н инновационная экономика» на 2015-2020 годы

831 01 13 7100000 310 659,9

Подпрограмма «Государственная политика в сфере экономического 
развития Иркутской области» на 2015-2020 годы

831 01 13 7110000 188 066,1

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
экономическим развитием Иркутской области»

831 01 13 7110100 188 066,1

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий в области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции

831 01 13 7110103 14 643,8

Межбюджетн ые трансферты 831 01 13 7110103 500 14 643,8

Иные межбюджетные трансферты на поощрение органов местного 
самоуправления городских округов и муниципальных районов 
Иркутской области, достигших нанлучших значении показателен 
по итогам оценки эффективности пх деятельности

831 01 13 7110104 5 508,0

М ежбюджетные трансферты 831 01 13 7110104 500 5 508,0
Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных 
министерству экономического развития Иркутской области

831 01 13 7110106 167 914,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
н иным некоммерческим организациям

831 01 13 7110106 600 167 914,3

Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности 
Иркутской области» на 2015-2018 годы

831 01 13 7120000 9 896,8

Ведомственная целевая программа «Повышение инвестиционной 
привлекательности Иркутской области» на 2015-2018 годы

831 01 13 7120100 9 896,8

Закупка товаров, работ и услуг для ■ государственных 
(муниципальных) нужд

831 01 13 7120100 200 9 896,8

Подпрограмма «Снижение административных барьеров, 
оптимизация н повышенно качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных п 
муниципальных услуг» на 2015 год

831 01 13 7160000 112 697,0

Основное мероприятие «Развитие областного 
многофункционального центра предоставления государственных н 
муниципальных услуг, его филиальной сети, соответствующей 
установленным требованиям»

831 01 13 7160100 49 860,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

831 01 13 7160100 600 49 860,3

Основное мероприятие «Развитие и сопровождение элементов 
электронного правительства»

831 01 13 7160300 15 575,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 01 13 7160300 200 15 575,9



68

Н аим енование К ВСР РзП Р К Ц С Р КВР Сумма
Создание н развитие сети многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг

831 01 13 7165392 47 260,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

831 01 13 7165392 600 47 260,8

Н ац и о н ал ьн ая  оборона 831 02 00 614,5
М обили заци он ная  подготовка экон ом ики 831 02 04 614,5

Государственная программа ИркутскоП области «Экономическое 
развитие н инновационная экономика» на 2015-2020 годы

831 02 04 7100000 614,5

Подпрограмма «Государственная политика в сфере экономического 
развития ИркутскоП области» на 2015-2020 годы

83! 02 04 7110000 614,5

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
экономическим развитием ИркутскоП области»

831 02 04 7110100 614,5

Реализация государственных функций по мобилизационной 
подготовке экономики

831 02 04 7110198 614,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 02 04 7110198 200 614,5

Н ац и о н ал ьн ая  экон ом ика 831 04 00 247 973,2
О бщ еэконом ически е вопросы 831 04 01 123 504,2

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

831 04 01 7100000 123 504,2

Подпрограмма «Государственная политика в сфере экономического 
развития Иркутской области» на 2015-2020 годы

831 04 01 7110000 123 504,2

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
экономическим развитием ИркутскоП области»

831 04 01 7110100 123 504,2

Осуществление функцнй органами государственной власти в сфере 
экономического развития

831 04 01 7110101 123 504,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

831 04 01 7110101 100 115 151,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 04 01 7110101 200 8 344,3

Иные бюджетные ассигнования 831 04 01 7110101 800 8,4
С вязь  и и н ф орм ати ка 831 04 10 30 152,9
Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

831 04 10 6600000 11 852,9

Подпрограмма «Создание системы обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб на территории Иркутской области по единому 
номеру «112» на 2014 - 2017 годы

831 04 10 6650000 11 852,9

Основное мероприятие «Создание системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб на территории Иркутской области 
по единому номеру «112»

831 04 10 6650100 11 852,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 04 10 6650100 200 11 852,9

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2 0 15-2020 годы

831 04 10 7100000 18 300,0

Подпрограмма «Создание областной навигацпонно- 
информационной инфраструктуры использования результатов 
космической деятельности» на 2015 год

831 04 10 7170000 18 300,0

Основное мероприятие «Реализация преимуществ результатов 
космической деятельности на территории Иркутской области»

831 04 10 7170100 14 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 04 10 7170100 200 14 300,0

Основное мероприятие «Создание областной навнгацнонно- 
пнформацпонноп инфраструктуры использования результатов 
космической деятельности в разрезе сфер экономики Иркутской 
области»

831 04 10 7170200 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 04 10 7170200 200 4 000,0

Д пугис вопросы  в области н ац ион альной  экон ом ики 831 04 12 94 316,1
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014- 
2018 годы

831 04 12 6100000 1 116,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Иркутской области» на 2014 - 2018 
годы

831 04 12 6170000 1 116,0



69

Н аим ен овани е К ВСР РзП Р КЦ С Р КВР Сумма
Основное мероприятие «Поддержка развития энергосервпеных 
услуг в бюджетном секторе» 831 04 12 6170400 1 116,0

Иные бюджетные ассигнования 831 04 12 6170400 800 1 116,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

831 04 12 7100000 93 200,1

Подпрограмма «Государственная политика в сфере экономического 
развития Иркутской области» на 2015-2020 годы

831 04 12 7110000 34 510,0

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
экономическим развитием Иркутской области»

831 04 12 7110100 34 510,0

Осуществление функций органами государственной власти в сфере 
экономического развития

831 04 12 7110101 8 964,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

831 04 12 7110101 100 8 755,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 04 12 7110101 200 209,2

Субсидии на частичное возмещение транспортных расходов 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих розничную торговлю и доставку 
продовольственных товаров

831 04 12 7110102 25 545,1

М ежбюджетные трансферты 831 04 12 7110102 500 25 545,1
Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности 
Иркутской области» на 2015-2018 годы

831 04 12 7120000 2 000,0

Ведомственная целевая программа «Повышение инвестиционной 
привлекательности Иркутской области» на 2015-2018 годы

831 04 12 7120100 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 04 12 7120100 200 2 000,0

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Иркутской области» на 2015-2018 годы

831 04 12 7140000 48 564,1

Основное мероприятие «Формирование благоприятной внешней 
среды развития малого и среднего предпринимательства»

831 04 12 7140100 920,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 04 12 7140100 200 920,0

Основное мероприятие «Содействие усилению рыночных позиций 
субъектов малого и среднего предпринимательства Иркутской 
области и повышение эффективности государственной поддержки 
СМСП»

831 04 12 7140200 23 844,1

М ежбюджетные трансферты 831 04 12 7140200 500 20 544,1
Иные бюджетные ассигнования 831 04 12 7140200 800 3 300,0
Основное мероприятие «Содействие деятельности организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки СМ СП»

831 04 12 7140300 23 800,0

Иные бюджетные ассигнования 831 04 12 7140300 800 23 800,0
Подпрограмма «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Иркутской области» на 2015-2018 годы

831 04 12 7150000 8 126,0

Основное мероприятие «Повышение уровня использования 
туристского потенциала Иркутской области»

831 04 12 7150100 8 126,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 04 12 7150100 200 8 126,0

М еж бю джетны е тр ан сф ер ты  общ его характера  бюджетам 
субъектов Российской Ф едерации  и .муниципальны х 
образований

831 14 00 500 000,0

П рочие меж бю дж етны е тр ан сф ер ты  общ его характера 831 14 03 500 000,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

831 14 03 7100000 500 000,0

Подпрограмма «Государственная политика в сфере экономического 
развития Иркутской области» на 2015-2020 годы

831 14 03 7110000 500 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
экономическим развитием Иркутской области»

831 14 03 7110100 500 000,0

Субсидии на реализацию мероприятии перечня проектов народных 
инициатив

831 14 03 7110105 500 000,0

М ежбюджетные трансферты 831 14 03 7110105 500 500 000,0
С Л У Ж Б А  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  Ф И Н А Н С О В О Г О  
К О Н Т РО Л Я  И РК У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

832 49 422,0

О бщ егосударственны е вопросы 832 01 00 49 422,0



70

Н аим ен овани е КВСР РзП Р КЦ СР ICBP Сумма
О беспечение деятельн ости  ф инансовы х, н алоговы х и 
там ож ен ны х органов п орган ов ф инансового (ф инансово- 
бю джетного) надзора

832 01 06 49 422,0

Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

832 01 Об 7000000 49 422,0

Подпрограмма «Организация и осуществление внутреннего 
государственного финансового контроля и контроля в сфере 
закупок в Иркутской области» на 2015-2020 годы

832 01 Об 7040000 49 422,0

Основное мероприятие «Организация и осуществление 
внутреннего государственного финансового контроля в сфере 
бюджетных правоотношений и контроля за соблюдением 
законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд»

832 01 06 7040100 49 422,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

832 01 Об 7040100 100 47 962,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

832 01 06 7040100 200 1 455,6

Иные бюджетные ассигнования 832 01 06 7040100 800 4,0
У П О Л Н О М О Ч Е Н Н Ы Й  ПО  П РА В А М  РЕ Б Ё Н К А  В 
И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

834 И 008,4

О бщ егосударствен ны е вопросы 834 01 00 10 878,4
Д ругие общ егосударственны е вопросы 834 01 13 10 878,4
Непрограммные расходы 834 01 13 9000000 10 878,4
Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам ребенка в 
Иркутской области

834 01 13 9040000 10 878,4

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам ребенка в 
Иркутской области

834 01 13 9040100 2 463,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

834 01 13 9040100 100 2 463,8

Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по правам 
ребенка в Иркутской области

834 01 13 9040200 8 414,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

834 01 13 9040200 100 7 116,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

834 01 13 9040200 200 1 298,0

О бразован ие 834 07 00 130,0
П роф есси ональн ая  п одготовка, переподготовка и повы ш ение 
кв ал и ф и к ац и и

834 07 05 130,0

Непрограммные расходы 834 07 05 9000000 130,0
Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам ребенка в 
Иркутской области

834 07 05 9040000 130,0

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и 
повышение квалификации государственных служащих

834 07 05 9041000 130,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

834 07 05 9041000 100 84,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

834 07 05 9041000 200 46,0

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Т Р А Н С П О Р Т А  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И 835 814 121,9

Н ац и он альн ая  безопасность н п равоохран ительн ая  
деятельн ость

835 03 00 8 000,0

Д ругие вопросы  в области н ац н оп алы ю п  безопасности н 
п равоохран ительн ой  деятельн ости

835 03 14 8 000,0

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
транспортного комплекса Иркутской области» на 2014-2018 годы

835 03 14 6200000 8 000,0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Иркутской области» на 2014 - 2015 годы

835 03 14 6230000 8 000,0

Основное мероприятие «Развитие и обеспечение деятельности 
комплекса автоматической фиксации нарушений ПДД»

835 03 14 6230100 8 000,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

835 03 14 6230100 200 8 000,0



71

HiiiiM ciiouainic КВСР РзП Р КЦ СР КВР Cysi.Mii
Н ац и о н ал ьн ая  экон ом ика 835 04 00 806 121,9
Т ран сп орт 835 04 08 806 121,9

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
транспортного комплекса Иркутской области» на 2014-2018 годы

835 04 08 6200000 806 121,9

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
политики в сфере управления транспортным комплексом 
Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

835 04 08 6210000 657 962,6

Основное мероприятие «Обеспечение реализации государственной 
политики в сфере управления транспортным комплексом 
Иркутской области»

835 04 08 6210100 657 962,6

Осуществление функции органами государственной власти в сфере 
управления транспортным комплексом Иркутской области

835 04 08 6210101 35 501,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

835 04 08 6210101 100 34 876,0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

835 04 08 6210101 200 625,3

Субсидии в целях возмещения недополученных доходов, 
связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам водным, 
пригородным железнодорожным транспортом, а также воздушным 
транспортом местными авиалиниями

835 04 08 6210102 617 341,4

Иные бюджетные ассигнования 835 04 08 6210102 800 617 341,4
Осуществление деятельности областного государственного 
казенного учреждения «Центр транспорта Иркутской области»

835 04 08 6210103 5 119,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

835 04 08 6210103 100 4 306,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

835 04 08 6210103 200 813,7

Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

835 04 08 6220000 148 159,3

Основное мероприятие «Повышение транспортной доступности, 
обеспечение условий для реализации потребностей граждан в 
перевозках»

835 04 08 6220100 113 500,0

Предоставление субсидии на возмещение российским 
авиакомпаниям-резндентам Иркутской области части затрат на 
уплату авансовых и лизинговых платежей за воздушные суда, 
получаемые ими от российских лизинговых компаний по 
договорам лизинга для осуществления воздушных перевозок из 
аэропортов Иркутской области

835 04 08 6220102 113 500,0

Иные бюджетные ассигнования 835 04 08 6220102 800 113 500,0

Основное мероприятие «Создание условий для бесперебойного 
гарантированного транспортного сообщения населенных пунктов с 
районными центрами Иркутской области»

835 04 08 6220300 34 659,3

Предоставление субсидий на компенсацию транспортных услуг по 
перевозке пассажиров, товаров первой необходимости 
авиационным транспортом

835 04 08 6220303 34 659,3

М ежбюджетные трансферты 835 04 08 6220303 500 34 659,3
У П О Л Н О М О Ч Е Н Н Ы Й  П О  ЗА Щ И Т Е  ПРАВ 
П Р Е Д П Р И Н И М А Т Е Л Е Й  В И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

836 9 548,8

О бщ егосударственны е вопросы 836 01 00 9 548,8
Д ругие общ егосударствен н ы е воп росы 836 01 13 9 548,8
Непрограммные расходы 836 01 13 9000000 9 548,8
Обеспечение деятельности Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Иркутской области

836 01 13 9090000 9 548,8

Обеспечение деятельности Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Иркутской области

836 01 13 9090100 2 459,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

836 01 13 9090100 100 2 459,7

Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по защите 
прав предпринимателей в Иркутской области

836 01 13 9090200 7 089,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

836 01 13 9090200 100 5 274,S



72

Н аим ен овани е КВСР РзП Р КЦ С Р КВР Сумма
Закупка товаров, работ к услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 836 01 13 9090200 200 1 814,3

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И 837 503 268,9
О бщ егосударственны е вопросы 837 01 00 449 966,6
С удебная систем а 837 01 05 385 101,7

Государственная программа ИркутскоП области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

837 01 05 7100000 385 101,7

Подпрограмма «Правовое обеспечение совершенствования 
механизмов управления экономическим развитием» на 2015-2019 
годы

837 01 05 7IE0000 385 101,7

Основное мероприятие «М атериально-техническое обеспечение 
деятельности мировых судей»

837 01 05 71Е0200 385 101,7

Осуществление функций исполнительных органов государственной 
власти в сфере материально-технического обеспечения 
деятельности мировых судей Иркутской области

837 01 05 71E020I 253 502,3

Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

837 01 05 71Е0201 100 252 175,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

837 01 05 71Е0201 200 1 325,2

Иные бюджетные ассигнования со -О 01 05 71E020I 800 2,0
Иные расходы на материально-техническое обеспечение 
деятельности мировых судей Иркутской области

837 01 05 7IE0299 131 599,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

837 01 05 71Е0299 100 69 578,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

837 01 05 71Е0299 200 61 804,1

Иные бюджетные ассигнования 837 01 05 71Е0299 800 217,1
П ри к лад н ы е  н аучны е исследования в области 
общ егосударственны х вопросов

837 01 12 21 584,3

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

837 01 12 7100000 21 584,3

Подпрограмма «Правовое обеспечение совершенствования 
механизмов управления экономическим развитием» на 2015-2019 
годы

837 01 12 71ЕОООО 21 584,3

Основное мероприятие «Обеспечение правотворческой 
деятельности Губернатора Иркутской области, Правительства 
Иркутской области»

837 01 12 71Е0100 21 584,3

Иные расходы по обеспечению правотворческой деятельности 
Губернатора Иркутской области, Правительства ИркутскоП области

837 01 12 71Е 0 199 21 584,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

837 01 12 71Е0199 100 20 867,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

837 01 12 71Е 0 199 200 716,0

Иные бюджетные ассигнования 837 0! 12 7 S НО 199 800 1,0
Д руги е общ егосударственны е воп росы 837 01 13 43 280,6

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

837 01 13 7100000 7 848,2

Подпрограмма «Правовое обеспечение совершенствования 
механизмов управления экономическим развитием» на 2015-2019 
годы

837 01 13 71ЕОООО 7 848,2

Основное мероприятие «М ероприятия в сфере развития правовой 
грамотности и правосознания граждан»

837 01 13 71Е0300 7 848,2

Обеспечение оказания бесплатной юридической помощи по 
отдельным категориям граждан и юридической помощи в 
труднодоступных и малонаселенных местностях Иркутской 
области в рамках полномочий министерства юстиции ИркутскоП 
области

837 01 13 7IE0302 403,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

837 01 13 71Е0302 600 403,1

Иные расходы на проведение мероприятий в сфере развития 
правовой грамотности и правосознания граждан

837 01 13 7IE0399 7 445,1



73

Н аим ен овани е ICBCP Р зП Р К Ц С Р КВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

837 01 13 7IE0399 100 6 508,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 837 01 13 71Е0399 200 931,6

Иные бюджетные ассигнования 837 01 13 71Е0399 800 5,0
Нспрограммные расходы 837 01 13 9000000 35 432,4
Обеспечение реализации полномочий министерства юстиции 
Иркутской области

837 01 13 90АОООО 35 432,4

Субвенции на осуществление областных государственных 
полномочии по определению персонального состава и 
обеспечению деятельности административных комиссий

837 01 13 90А0500 35 102,0

М ежбюджетные трансферты 837 01 13 90А0500 500 35 102,0
Субвенции на осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об административной 
ответственности

837 01 13 90А0600 330,4

М ежбюджетные трансферты 837 01 13 90А0600 500 330,4
Н ац и он альн ая  безопасность и п равоохран и тельн ая  
деятельн ость

837 03 00 53 302,3

О р ган ы  ю стиции 837 03 04 53 302,3

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

837 03 04 7100000 53 302,3

Подпрограмма «Правовое обеспечение совершенствования 
механизмов управления экономическим развитием» на 2015-2019 
годы

837 03 04 7IE0000 53 302,3

Основное мероприятие «Обеспечение правотворческой 
деятельности Губернатора Иркутской области, Правительства 
Иркутской области»

837 03 04 71Е0100 53 302,3

Осуществление функций исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области в сфере правового обеспечения

837 03 04 7IE0101 53 302,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

837 03 04 7IE 0I01 100 53 025,3

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

837 03 04 71Е0101 200 277,0

У С Т А В Н Ы Й  СУД  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И 838 32 541,0
О бщ егосударствен ны е вопросы 838 01 00 32 541,0
С удебная систем а 838 01 05 32 541,0
Непрограммные расходы 838 01 05 9000000 32 541,0

Обеспечение деятельности Уставного Суда Иркутской области 838 01 05 90Г0000 32 541,0

Председатель Уставного Суда Иркутской области, заместитель 
Председателя Уставного Суда Иркутской области и судьи 
Уставного Суда Иркутской области

838 01 05 90Г0100 12 584,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

838 01 05 90Г0100 100 12 584,4

Аппарат Уставного Суда Иркутской области 838 01 05 90Г0200 19 956,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

838 01 05 90Г0200 100 12 385,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

838 01 05 90Г0200 200 7 511,5

Иные бюджетные ассигнования 838 01 05 90Г0200 800 60,0
И Т О Г О : 109 003 667,3



Приложение 8
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 20L5 срд и па плановый п ериод2016 и 2017 годовот 26 декабря <Г0Т4 года 

№ 1 6 9 -0 3
«Приложение 15 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
от 8 декабря 2014 года № 146-03

В ЕД О М С ТВ Е Н Н А Я  С Т РУ К Т У РА  РА СХ О ДО В О Б Л А С Т Н О Г О  БЮ Д Ж Е Т А  
НА П Л А Н О ВЫ Й  П Е Р И О Д  2016 И 2017 ГОДОВ

(гыс. рублей)
Н аим енование КВС Р РзПР КЦ С Р КВР 2016 год 2017 год

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  У С Т Ь -О Р Д Ы Н С К О Г О  Б У Р Я Т С К О Г О  
О К РУ ГА

800 106 789,9 106 789,9

О бщ егосударственны е вопросы 800 01 00 18 901,1 18 901,1
Д ругие общ егосударственны е вопросы 800 01 13 18 901,1 18 901,1
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

800 01 13 5500000 18 901,1 18 901,1

Подпрограмма «Государственное управление культурой, 
архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 
2014 -2018  годы

800 01 13 5530000 18 901,1 18 901,1

Основное мероприятие «Реализация государственной политики 
на территории Усть-Ордынского Бурятского округа»

800 01 13 5530500 18 901,1 18 901,1

Осуществление функций органами государственной власти на 
территории Усть-Ордынского Бурятского округа

800 01 13 5530501 18 901.1 18 901,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

800 01 13 5530501 100 18 621,1 18 621,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 01 13 5530501 200 280,0 280,0

О бразование 800 07 00 2 488,0 2 488,0
Д ругие вопросы  в области образования 800 07 09 2 488,0 2 488,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

800 07 09 5500000 2 488,0 2 488,0

Подпрограмма «Государственное управление культурой, 
архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 
2014-2 0 1 8  годы

800 07 09 5530000 2 488,0 2 488,0

Основное мероприятие «Реализация государственной политики 
на территории Усть-Ордынского Бурятского округа»

800 07 09 5530500 2 488,0 2 488,0

Создание условий для сохранения, развития и популяризации 
бурятского языка

800 07 09 5530502 2 389,8 2 389,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 07 09 5530502 200 2 389,8 2 389,8

Организация и проведение социально-значимых мероприятий в 
области сохранения национальной самобытности на территории 
УОБО

800 07 09 5530504 98,2 98,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 07 09 5530504 200 98,2 98,2

К ультура, кинем атограф ия 800 08 00 82 303,0 82 303,0
К ультура 800 08 01 82 303,0 82 303,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

800 08 01 5500000 82 303,0 82 303,0

Подпрограмма «Реализация единой государственной политики в 
сфере культуры и архивного дела» на 2014 - 2017 годы

800 08 01 5520000 81 930,7 81 930,7

Ведомственная целевая программа «Сохранение и развитие 
национальной культуры Усть-Ордынского Бурятского округа» на 
2014 -2017  годы

800 08 01 5520700 81 930,7 81 930,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

800 08 01 5520700 600 81 930,7 81 930,7

Подпрограмма «Государственное управление культурой, 
архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 
2014 - 2018 годы

800 08 01 5530000 372,3 372,3

Основное мероприятие «Реализация государственной политики 
на территории Усть-Ордынского Бурятского округа»

800 08 01 5530500 372,3 372,3

Организация и проведение социально-значимых мероприятий в 
области сохранения национальной самобытности на территории 
УОБО

800 08 01 5530504 372.3 372,3



1

Н аименование ICBCP РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 800 08 01 5530504 200 372,3 372,3

Ф изическая культура и спорг 800 11 00 1 422,2 1 422,2
Ф изическая культура 800 11 01 1 422,2 1 422,2
Государственная программа Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

800 И 01 6900000 1 422,2 1 422,2

Подпрограмма «Государственная региональная поддержка в 
сфере этноконфесспональных отношений» на 2014 - 2020 годы

800 И 01 6910000 1 422,2 1 422,2

Ведомственная целевая программа «Развитие национальных м 
массовых видов спорта на территории Усть-Ордынского 
Бурятского округа» на 2014-2020 годы

800 11 01 6911100 1 422,2 1 422,2

Организация и проведение на территории Усть-Ордынского 
Бурятского округа организационных и спортивных мероприятий 
по национальным видам спорта народов, традиционно 
проживающих в Усть-Ордынском Бурятском округе

800 11 01 6911101 1 124,6 1 124,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 И 01 6911101 200 1 124,6 1 124,6

Организация и проведение соревнований по массовым видам 
спорта, в том числе комплексных спартакиад на территории Усть 
Ордынского Бурятского округа

800 11 01 6911102 297,6 297,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 11 01 6911102 200 297,6 297,6

Средства массовой информации 800 12 00 1 675,6 1 675,6
П ериодическая печать н издательства 800 12 02 1 675,6 1 675,6
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

800 12 02 5500000 1 675,6 1 675,6

Подпрограмма «Государственное управление культурой, 
архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 
2014 -2018 годы

800 12 02 5530000 1 675,6 1 675,6

Основное мероприятие «Реализация государственной политики 
на территории Усть-Ордынского Бурятского округа»

800 12 02 5530500 1 675,6 I 675,6

Подготовка и издание окружных газет 800 12 02 5530503 1 675,6 1 675,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

800 12 02 5530503 600 I 675,6 1 675,6

М И Н И С ТЕ РС ТВ О  ПО Ф И ЗИ Ч Е С К О Й  К У Л ЬТУ РЕ, 
С П О РТУ  И М ОЛ О ДЕЖ Н О Й  П О Л И ТИ К Е И РК У ТС К О Й  
О БЛА СТИ

801 796 747,1 795 224,7

О бразование 801 07 00 478 686,8 477 324,4
Общее образование 801 07 02 326 614,8 326 614,8
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

801 07 02 5100000 326 614,8 326 614,8

Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное 
образование» на 2014 - 2018 годы

801 07 02 5!10000 326 614,8 326 614,8

Ведомственная целевая программа «Дополнительное 
образование в сфере физической культуры и спорта» на 2014 - 
2018 годы

801 07 02 5111100 326 614,8 326 614,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 07 02 5111100 100 198 012,0 198 012,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 02 5111100 200 49 390,3 49 390,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

801 07 02 5111100 600 78 736,3 78 736,3

Иные бюджетные ассигнования 801 07 02 5111100 800 476,2 476,2
Среднее профессиональное образование 801 07 04 40 917,0 40 917,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

801 07 04 5100000 40 917,0 40 917,0

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 
2014 - 2018 годы

801 07 04 5120000 40 917,0 40 917,0

Ведомственная целевая программа «Среднее и дополнительное 
профессиональное образование в сфере физической культуры, 
спорта и молодежной политики» на 2014 - 2018 годы

801 07 04 5120400 40917,0 40 917,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

801 07 04 5120400 600 40 917,0 40 917,0

П роф ессиональная подготовка, переподготовка н 
повыш ение квалиф икации

801 07 05 8 329,6 8 329,6

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

801 07 05 5100000 8 329,6 8 329,6



3

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 
2014 - 2018 годы 801 07 05 5120000 8 329,6 ■8 329,6

Ведомственная целевая программа «Среднее и дополнительное 
профессиональное образование в сфере физической культуры, 
спорта п молодежной политики» на 2014 - 2018 годы

801 07 05 5120400 8 329,6 8 329,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 07 05 5120400 200 8 329,6 8 329,6

М олодежная политика и оздоровление детей 801 07 07 102 825,4 101 463,0
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

801 07 07 5300000 7 120,0 7 120,0

Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей 
в Иркутской области» на 2014 - 2018 годы 801 07 07 5340000 7 120,0 7 120,0

Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления 
детей, совершенствование кадрового и информационно- 
методического обеспечения организации отдыха и оздоровления 
детей в полномочиях министерства по физической культуре, 
спорта и молодежной политике Иркутской области»

801 07 07 5340900 7 120,0 7 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организациям

801 07 07 5340900 600 7 120,0 7 120,0

Государственная программа Иркутской области «Молодежная 
политика» на 2014-2018 годы

801 07 07 5600000 93 706,4 93 584,8

Подпрограмма «Качественное развитие потенциала и воспитание 
молодежи» на 2014 - 2018 годы

801 07 07 5610000 16 919,4 16 385,2

Ведомственная целевая программа «Выявление, поддержка и 
обеспечение самореализации талантливой и социально-активной 
молодежи» на 2014 - 2018 годы

801 07 07 5610100 12 880,2 11 952,0

Областной конкурс летних программ для детей и молодежи 
среди детских и молодежных общественных объединений 
Иркутской области

801 07 07 5610102 1 600,0 1 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

801 07 07 5610102 600 1 600,0 1 600,0

Направление талантливых представителей детей и молодежи во 
всероссийские детские центры

801 07 07 5610103 1 704,1 I 680,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5610103 200 1 704,1 1 680,0

Прочие мероприятия в области выявления, поддержки и 
обеспечения самореализации талантливой и социально-активной 
молодежи

801 07 07 5610199 9 576,1 8 672,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

S0I 07 07 5610199 200 9 576,1 8 672,0

Ведомственная целевая программа «Обеспечение занятости и 
профессиональное становление молодежи» на 2014 - 2018 годы

801 07 07 5610200 2 575,2 2 673,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5610200 200 2 575,2 2 673,2

Ведомственная целевая программа «Поддержка молодых семей, 
формирование позитивного отношения к институт)' семьи» на 
2 014-2018  годы

801 07 07 5610400 484,0 420,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5610400 200 484,0 420,0

Основное мероприятие «Оказание поддержки муниципальным 
образованиям Иркутской области в реализации программ по 
работе с детьми и молодежью»

801 07 07 5610500 400,0 400,0

Субсидии бюджетам муниципальных образований Иркутской 
области на реализацию программ по работе с детьми и 
молодежью

801 07 07 5610502 400,0 400,0

Межбюджетные трансферты 801 07 07 5610502 500 400,0 400,0
Ведомственная целевая программа «Интеграция в общество 
молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» на 
2014-2018  годы

801 07 07 5610600 580,0 940,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5610600 200 580,0 940,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи» на 2014 
2018 годы

801 07 07 5620000 8 385,2 9 002,2

Ведомственная целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан в Иркутской области и допризывная подготовка 
молодежи» на 2014 - 2018 годы

801 07 07 5620100 8 385,2 9 002,2

Проведение областного конкурса программ по организации и 
проведению лагерей патриотической направленности

801 07 07 5620102 760,0 760,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

801 07 07 5620102 600 760,0 760,0

Прочие мероприятия в области патриотического воспитания 
граждан в Иркутской области и допризывной подготовки 
молодежи

801 07 07 5620199

. . .

7 625,2 8 242,2



4

Н аименование КВСР РзП Р КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5620199 200 7 625,2 8 242,2

Подпрограмма «Государственная молодежная политика» на 2014 
- 2018 годы 801 07 07 5630000 22 231,4 22 027,0

Основное мероприятие «Государственная молодежная политика» 801 07 07 5630100 22 231,4 22 027,0

Выделение субсидий детским и молодежным общественным 
объединениям, входящим в реестр детских и молодежных 
общественных объединений

801 07 07 5630102 2 660,0 2 660,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

801 07 07 5630102 600 2 660,0 2 660,0

Обеспечение деятельности учреждений в области молодежной 
политики

801 07 07 5630103 18 449,0 18 449,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 07 07 5630103 100 16 335,0 16 335,0

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5630103 200 2 069,0 2 069,0

Иные бюджетные ассигнования 801 07 07 5630103 800 45,0 45,0
Прочие мероприятия в области государственной молодежной 
политики

801 07 07 5630199 1 122,4 918,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5630199 200 1 122,4 918,0

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики 
злоупотребления наркотическими средствами, токсическими и 
психотропными веществами» на 2014 -2018 годы

801 07 07 5650000 46 170,4 46 170,4

Основное мероприятие «Формирование негативного отношения 
в обществе к немеднцинскому потреблению наркотиков, в том 
числе путем проведения активной антинаркотнческой 
пропаганды, повышения уровня осведомленности населения о 
негативных последствиях немедицинского потребления 
наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном 
обороте»

801 07 07 5650300 530,0 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5650300 200 530,0 280,0

Основное мероприятие «Организация и проведение комплекса 
мероприятий по профилактике социально-негативных явлений 
среди несовершеннолетних и молодежи на территории 
Иркутской области»

801 07 07 5650500 14 877,6 14 977,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в 
области профилактики наркомании

801 07 07 5650503 7 795,2 7 795,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 07 07 5650503 100 6 833,9 6 833,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5650503 200 958,5 958,5

Иные бюджетные ассигнования 801 07 07 5650503 800 2,8 2,8
Прочие мероприятия в области организации и проведения 
комплекса мероприятий по профилактике социально-негативных 
явлении среди несовершеннолетних и молодежи на территории 
Иркутской области

801 07 07 5650599 7 082,4 7 182,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

801 07 07 5650599 200 7 082,4 7 182,4

Основное мероприятие «Формирование профессионального 
сообщества специалистов по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств н психотропных веществ, 
наркомании и токсикомании для повышения эффективности 
антинаркотнческой профилактической деятельности в сфере 
физической культуры, спорта н молодежной политики»

801 07 07 5650700 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5650700 200 100,0 100,0

Основное мероприятие «Создание целостной системы 
реабилитации наркозавпенмых: медицинской реабилитации, 
социально-медицинской реабилитации»

801 07 07 5651000 30 582,8 30 732,8

Предоставление субсидий на конкурсной основе 
некоммерческим организациям на реабилитацию лиц, больных 
наркоманией

801 07 07 5651002 350,0 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

801 07 07 5651002 600 350,0 400,0



5

Н аименование КВСР РзПР КЦ СР ICBP 2016 год 2017 год

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в 
области социальной адаптации лнц страдающих наркотической, 
алкогольной зависимостями, а также зависимостями от 
психоактивных веществ и токсических веществ

801 07 07 5651003 29 712,8 29 712,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственным» (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 07 07 5651003 100 24 726,0 24 726,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 07 07 5651003 200 4 949,5 4 949,5

Иные бюджетные ассигнования 801 07 07 5651003 800 37,3 37,3
Прочие мероприятия в области создания целостной системы 
реабилитации наркозавпеимых: медицинской реабилитации, 
социально-медицинской реабилитации

801 07 07 5651099 520,0 620,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5651099 200 520,0 620,0

Основное мероприятие «Анализ состояния процессов и явлений 
в сфере оборота наркотиков и их прекурсоров, а также в области 
противодействия их незаконному обороту, профилактики 
немеднцинского потребления наркотиков, лечения и 
медицинской реабилитации и социальной реабилитации больных 
наркоманией»

801 07 07 5651400 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 5651400 200 80,0 80,0

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

801 07 07 6600000 213,2 213,2

Подпрограмма «Пожарная безопасность» на 2014 - 2018 годы 801 07 07 6680000 213,2 213,2

Основное мероприятие «Обеспечение противопожарным 
оборудованием областных государственных учреждений, 
подведомственных министерству по физической культуре, спорту 
и молодежной политике Иркутской области»

801 07 07 6680900 187,6 187,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 6680900 200 187,6 187,6

Основное мероприятие «Профилактика пожаров на ранней 
стадии развития и обеспечение безопасности при пожаре в 
учреждениях, подведомственных министерству по физической 
культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области»

801 07 07 6681300 25,6 25,6

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 6681300 200 25,6 25,6

Государственная программа Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

801 07 07 6900000 1 785,8 545,0

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики 
экстремистских проявлений» на 2014 - 2020 годы

801 07 07 6920000 1 785,8 545,0

Основное мероприятие «Разработка и реализация эффективных 
мер и механизмов в области формирования у граждан 
толерантного сознания и поведения, противодействия 
экстремизму и снижения социально-психологической 
напряженности в обществе»

801 07 07 6920200 1 500,8 260,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 6920200 200 1 500,8 260,0

Основное мероприятие «Разработка и реализация системы мер 
раннего учета и предупреждения межнациональных конфликтов 
на основе аналитического мониторинга межэтнических 
процессов»

801 07 07 6920400 285,0 285,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 07 07 6920400 200 285,0 285,0

С оциальная политика 801 10 00 41 392,0 41 392,0
С оциальное обеспечение населения 801 10 03 41 392,0 41 392,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
физической культуры п спорта» на 2014-2018 годы

801 10 03 5400000 4 392,0 4 392,0

Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и 
подготовка спортивного резерва» на 2014 - 2018 годы

801 10 03 5420000 4 392,0 4 392,0

Ведомственная целевая программа «Подготовка спортсменов 
высокого класса» на 2014 - 2018 годы

801 10 03 5420100 4 392,0 4 392,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 10 03 5420100 300 4 392,0 4 392,0
Государственная программа Иркутской области «Доступное 
жилье» на 2014-2020 годы

801 10 03 6400000 37 000,0 37 000,0

Подпрограмма «Молодым семьям - доступное жилье» на 2014 - 
2020 годы

801 10 03 6470000 37 000,0 37 000,0

Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий 
молодых семей»

801 10 03 6470100 37 000,0 37 000,0



6

Наименование ICBCP РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Субсидии на мероприятия подпрограммы «Молодым семьям- 
доступное жилье»

801 10 03 6470102 37 000,0 37 000,0

Межбюджетные трансферты 801 10 03 6470102 500 37 000,0 37 000,0
Ф изическая культура и спорт 801 И  00 276 668,3 276 508,3
Ф изическая культура 801 11 01 54 490,5 54 490,5
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2014-2018 годы 801 11 01 5400000 54 490,5 54 490,5

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта» на 2014 - 2018 годы

801 II 01 5410000 54 490,5 54 490,5

Ведомственная целевая программа «Организация вовлечения 
населения в занятия физической культурой и массовым спортом» 
на 2014 - 2018 годы

801 11 01 5410100 54 490,5 54 490,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 01 5410100 200 14 748,0 14 748,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

801 11 01 5410100 600 39 742,5 39 742,5

Спорт вы сш их достижений 801 11 03 164 649,6 164 689,6
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2014-2018 годы

801 11 03 5400000 164 649,6 164 689,6

Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и 
подготовка спортивного резерва» на 2014 - 2018 годы

801 И 03 5420000 118 913,6 118 953,6

Ведомственная целевая программа «Подготовка спортсменов 
высокого класса» на 2014 - 2018 годы

801 11 03 5420100 III 173,6 111 213,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 03 5420100 200 45 315,6 45 355,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 И 03 5420100 300 22 499,5 22 499,5
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

801 11 03 5420100 600 43 358,5 43 358,5

Ведомственная целевая программа «Формирование спортивного 
резерва» на 2014 - 2018 годы

801 11 03 5420200 7 240,0 7 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 03 5420200 200 7 240,0 7 240,0

Основное мероприятие «Оказание адресной финансовой 
поддержки спортивным организациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской 
Федерации»

801 11 03 5420300 500,0 500,0

Адресная финансовая поддержка спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации, за счет средств областного 
бюджета

801 11 03 5420302 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 03 5420302 200 500,0 500,0

Подпрограмма «Управление отраслью физической культуры и 
спорта» на 2014 - 2018 годы

801 И 03 5430000 45 736,0 45 736,0

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
физической культуры, спорта»

801 И 03 5430100 45 736,0 45 736,0

Предоставление субсидий аккредитованным спортивным 
федерациям нз областного бюджета

801 11 03 5430102 16 133,7 16 133,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

801 11 03 5430102 600 16 133,7 16 133,7

Иные вопросы государственной политики в сфере физической 
культуры и спорта

801 11 03 5430103 29 602,3 29 602,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 11 03 5430103 100 28 278,0 28 278,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 03 5430103 200 1 308,3 1 308,3

Иные бюджетные ассигнования 801 11 03 5430103 800 16,0 16,0

Д ругие вопросы в области физической культуры  и спорта 801 11 05 57 528,2 57 328,2

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2014-2018 годы

801 11 05 5400000 56 816,0 56 616,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта» на 2014 - 2018 годы

801 11 05 5410000 3 436,0 3 236,0

Ведомственная целевая программа «Развитие адаптивного 
спорта» на 2014 - 2018 годы

801 11 05 5410200 3 436,0 3 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 05 5410200 200 3 436,0 3 236,0

Подпрограмма «Управление отраслью физической культуры и 
спорта» н а2 0 1 4 - 2018 годы

S0I 11 05 5430000 53 380,0 53 380,0

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
физической культуры, спорта»

801 И 05 5430100 53 380,0 53 380,0

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере физической культуры, спорта

801 11 05 5430101 42 731,3 42 731,3



7

HillliMCllOB.HIIIC КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 11 05 5430101 100 37 224,5 37 224,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 05 5430101 200 5 466,8 5 466,8

Иные бюджетные ассигнования 801 11 05 5430101 800 40,0 40,0
Иные вопросы государственной политики в сфере физической 
культуры и спорта

801 11 05 5430103 10 648,7 10 648,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 И 05 5430103 100 8 639,9 8 639,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 05 5430103 200 1 292,4 I 292,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 11 05 5430103 300 700,0 700,0
Иные бюджетные ассигнования 801 11 05 5430103 800 16,4 16,4

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

801 11 05 6600000 712,2 712,2

Подпрограмма «Пожарная безопасность» на 2014-2018  годы 801 И 05 6680000 712,2 712,2

Основное мероприятие «Обеспечение противопожарным 
оборудованием областных государственных учреждений, 
подведомственных министерству по физической культуре, спорту 
и молодежной политике Иркутской области»

801 И 05 6680900 100,4 100,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

801 II 05 6680900 200 28,0 28,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

801 И 05 6680900 600 72,4 72,4

Основное мероприятие «Профилактика пожаров на ранней 
стадии развития и обеспечение безопасности при пожаре в 
учреждениях, подведомственных министерству по физической 
культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области»

801 11 05 6681300 611,8 611,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

801 11 05 6681300 200 104,0 104,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

801 11 05 6681300 600 507,8 507,8

М И Н И С ТЕ РС ТВ О  ЗД РА ВО ОХ РА НЕН И Я ИРКУТСКОМ  
О БЛА СТИ

803 24 210 063,4 24 210 063,5

Н ациопплы ш п оборона 803 02 00 55 537,2 55 537,2
М обилизационная подготовка эконом ики 803 02 04 55 537,2 55 537,2
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 02 04 5200000 55 537,2 55 537,2

Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования 
системы здравоохранения» на 2014 - 2020 годы

803 02 04 52Г0000 55 537,2 55 537,2

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
здравоохранения Иркутской области»

803 02 04 52Г0100 55 537,2 55 537,2

Реализация государственных функций по мобилизационной 
подготовке экономики

803 02 04 52Г0198 55 537,2 55 537,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 02 04 52Г0198 100 29 365,0 29 365,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 02 04 52Г0198 200 25 612,8 25 612,8

Иные бюджетные ассигнования 803 02 04 52Г0198 800 559,4 559,4
Н ациональная безопасность п правоохранительная 
деятельность 803 03 00 668,0 668,0

Защ ита населения н территории от чрезвы чайны х ситуации 
природного п техногенного характера, граж данская оборона

803 03 09 668,0 668,0

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 03 09 5200000 668,0 668,0

Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования 
системы здравоохранения» на 2014 - 2020 годы

803 03 09 52Г0000 668,0 668,0

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
здравоохранения Иркутской области»

803 03 09 52Г0100 668,0 668,0



Н аименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Прочие мероприятия по реализации государственной политики о 
сфере здравоохранения Иркутской области

803 03 09 52Г0199 668,0 668,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 03 09 52Г0199 200 668,0 668,0

О бразование 803 07 00 265 803,8 265 803,8
Среднее профессиональное образование 803 07 04 250 359,7 250 359,7
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

803 07 04 5100000 250 359,7 250 359,7

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 
2 014-2018  годы

803 07 04 5120000 250 359,7 250 359,7

Основное мероприятие «Среднее профессиональное образование 
в сфере здравоохранения»

803 07 04 5120600 250 359,7 250 359,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 07 04 5120600 300 5 724,7 5 724,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 07 04 5120600 600 244 635,0 244 635,0

П роф ессиональная подготовка, переподготовка и 
повы ш ение квали ф икац ии

803 07 05 10 996,1 10 996,1

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 07 05 5200000 10 996,1 10 996,1

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» на 2014 - 2020 годы

803 07 05 5270000 10 996,1 10 996,1

Основное мероприятие «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения Иркутской области»

803 07 05 5270100 10 996,1 10 996,1

Прочие мероприятия по кадровому обеспечению системы 
здравоохранения Иркутской области

803 07 05 5270199 10 996,1 10 996,1

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 07 05 5270199 200 6 047,9 6 047,9

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 07 05 5270199 600 4 948,2 4 948,2

М олодежная политика и оздоровление детей 803 07 07 4 448,0 4 448,0
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

803 07 07 5300000 3 848,0 3 848,0

Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей 
в Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

803 07 07 5340000 3 848,0 3 848,0

Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления 
детей, совершенствование кадрового и информационно- 
методического обеспечения организации отдыха и оздоровления 
детей в полномочиях министерства здравоохранения Иркутской 
области»

803 07 07 5340700 3 848,0 3 84S.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 07 07 5340700 200 84,8 84,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 07 07 5340700 300 3 763,2 3 763,2
Государственная программа Иркутской области «Молодежная 
политика» на 2014-2018 годы

803 07 07 5600000 600,0 600,0

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики 
злоупотребления наркотическими средствами, токсическими и 
психотропными веществами» н а 2014 -2018 годы

803 07 07 5650000 600,0 600,0

Основное мероприятие «Содействие развитию системы раннего 
выявления незаконных потребителей наркотиков»

803 07 07 5650200 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 07 07 5650200 200 150,0 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 07 07 5650200 600 450,0 450,0

Здравоохранение 803 09 00 23 480 970,2 23 480 970,3
С тационарная мсднцппская помощь 803 09 01 3 904 278,2 3 904 278,2
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 09 01 5200000 3 904 278,2 3 904 278,2

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

803 09 01 5220000 3 663 669,5 3 663 669,5

Основное мероприятие «Мероприятия по совершенствованию 
оказания специализированной, включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь»

803 09 01 5220100 3 663 669,5 3 663 669,5

Прочие мероприятия по совершенствованию оказания 
специализированной медицинской помощи, включая 
высокотехнологичную медицинскую помощь

803 09 01 5220199 3 663 669,5 3 663 669,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 09 01 5220199 100 450 885,9 450 885,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 01 5220199 200 176 006,3 176 006,3



9

Н аименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 01 5220199 600 3 033 362,9 3 033 362,9

Иные бюджетные ассигнования 803 09 01 5220199 800 3 414,4 3 414,4
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» на 2014 - 
2020 годы 803 09 01 5240000 26 592,6 26 592,6

Основное мероприятие «Совершенствование службы 
родовспоможения»

803 09 01 5240100 2 336,1 2 336,1

Прочие мероприятия по совершенствованию службы 
родовспоможения 803 09 01 5240199 2 336,1 2 336,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 01 5240199 600 2 336,1 2 336,1

Основное мероприятие «Совершенствование оказания 
медицинской помощи детям»

803 09 01 5240200 24 256,5 24 256,5

Прочие мероприятия по совершенствованию системы оказания 
медицинской помощи детям 803 09 01 5240299 24 256,5 24 256,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 01 5240299 600 24 256,5 24 256,5

Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи» на 2014 - 2020 
годы

803 09 01 5260000 136 285,3 136 285,3

Основное мероприятие «Паллиативная помощь» 803 09 01 5260100 136 285,3 136 285,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 01 5260100 600 136 285,3 136 285,3

Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования 
системы здравоохранения» на 2014 - 2020 годы 803 09 01 52Г0000 77 730,8 77 730,8

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
здравоохранения Иркутской области»

803 09 01 52ГО 100 77 730,8 77 730,8

Прочие мероприятия по реализации государственной политики в 
сфере здравоохранения Иркутской области

803 09 01 52Г0199 77 730,8 77 730,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 01 52Г0199 600 77 730,8 77 730,8

А мбулаторная помощ ь 803 09 02 1 082 794,6 1 082 794,6
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 09 02 5200000 1 082 794,6 1 082 794,6

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

803 09 02 5220000 795 422,5 795 422,5

Основное мероприятие «Мероприятия по совершенствованию 
оказания специализированной, включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь»

803 09 02 5220100 795 422,5 795 422,5

Прочие мероприятия по совершенствованию оказания 
специализированной медицинской помощи, включая 
высокотехнологичную медицинскую помощь

803 09 02 5220199 795 422,5 795 422,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 02 5220199 600 795 422,5 795 422,5

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» на 2014 - 
2020 годы

803 09 02 5240000 10 5S3.2 10 583,2

Основное мероприятие «Совершенствование службы 
родовспоможения»

803 09 02 5240100 5 606,2 5 606,2

Прочие мероприятия по совершенствованию службы 
родовспоможения

803 09 02 5240199 5 606,2 5 606,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 02 5240199 600 5 606,2 5 606,2

Основное мероприятие «Совершенствование оказания 
медицинской помощи детям»

803 09 02 5240200 4 977,0 4 977,0

Прочие мероприятия по совершенствованию системы оказания 
медицинской помощи детям

803 09 02 5240299 4 977,0 4 977,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 02 5240299 600 4 977,0 4 977,0

Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» на 2014 - 
2020 годы

803 09 02 5280000 276 788,9 276 788,9

Реализация отдельных полномочий в области лекарственного 
обеспечения 803 09 02 5285161 276 788,9 276 788,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 02 5285161 200 276 788,9 276 788,9

М едицинская полющь в дневны х стационарах всех типов 803 09 03 46 095,6 46 095,6

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 09 03 5200000 46 095,6 46 095,6



10

Н аименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

803 09 03 5220000 46 095,6 46 095,6

Основное мероприятие «Мероприятия по совершенствованию 
оказания специализированной, включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь»

803 09 03 5220100 46 095,6 46 095,6

Прочие мероприятия по совершенствованию оказания 
специализированной медицинской помощи, включая 
высокотехнологичную медицинскую помощь

803 09 03 5220199 46 095,6 46 095,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 09 03 5220199 100 3 308,9 3 308,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 03 5220199 200 885,4 885,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 03 5220199 600 41 901,3 41 901,3

С корая медицинская помощь 803 09 04 269 702,6 269 702,6
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 09 04 5200000 269 702,6 269 702,6

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

803 09 04 5220000 269 702,6 269 702,6

Основное мероприятие «Совершенствование оказания скорой, в 
том числе скорой специализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации»

803 09 04 5220200 269 702,6 269 702,6

Прочие мероприятия по совершенствованию оказания скорой, в 
том числе скорой специализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации

803 09 04 5220299 269 702,6 269 702,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 04 5220299 600 269 702,6 269 702,6

С анаторно-оздоровительная помощ ь 803 09 05 5 379,9 5 379,9
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 09 05 5200000 5 379,9 5 379,9

Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и 
санаторно-курортного лечения» на 2014 - 2020 годы

803 09 05 5250000 5 379,9 5 379,9

Основное мероприятие «Мероприятия по медицинской 
реабилитации и санаторно-курортному лечению»

803 09 05 5250100 5 379,9 5 379,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 05 5250100 600 5 379,9 5 379,9

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение 
безопасности донорской крови и се компонентов

803 09 06 329 110,7 329 110,7

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 09 06 5200000 329 110,7 329 110,7

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

803 09 06 5220000 329 110,7 329 110,7

Основное мероприятие «Развитие службы крови» 803 09 06 5220300 329 110,7 329 110,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 06 5220300 600 329 110,7 329 110,7

Д ругие вопросы в области здравоохранения 803 09 09 17 843 608,6 17 843 608,7
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 09 09 5200000 17 834 662,2 17 834 662,3

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи» на 2014 - 2020 годы

803 09 09 5210000 79 225,9 79 225,9

Основное мероприятие «Мероприятия по профилактике 
инфекционных и неинфекционных заболеваний и формированию 
здорового образа жизни»

803 09 09 5210100 73 513,0 73 513,0

Мероприятия по профилактике инфекционных и 
неинфекционных заболеваний и формированию здорового 
образа жизни

803 09 09 5210102 73 513,0 73 513,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 5210102 200 19 676,7 19 676,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5210102 600 53 836,3 53 836,3



11

IfcllllMCIIOBiliniC ICBCP РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Основное мероприятие «Развитие системы раннего выявления 
заболеваний, патологических состоянии и факторов риска их 
развития»

803 09 09 5210200 3 081,1 3 081,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 5210200 200 2 701,0 2 701,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5210200 600 380,1 380,1

Реализация мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и 
гепатитов В и С

803 09 09 5215179 2631,8 2 631,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5215179 600 2 631,8 2 631,8

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

803 09 09 5220000 1 041 377,3 1 041 377,3

Основное мероприятие «Мероприятия по совершенствованию 
оказания специализированной, включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь»

803 09 09 5220100 293 223,8 293 223,8

Реализация отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Развитие здравоохранения» за счет 
средств областного бюджета

803 09 09 5220104 44 869,6 44 869,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5220104 600 44 869,6 44 869,6

Прочие мероприятия по совершенствованию оказания 
специализированной медицинской помощи, включая 
высокотехнологичную медицинскую помощь

803 09 09 5220199 248 354,2 248 354,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 5220199 200 13 060,3 13 060,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5220199 600 235 293,9 235 293,9

Финансовое обеспечение закупок антивирусных препаратов для 
профилактики и лечения лиц, инфицированных вирусами 
иммунодефицита человека и гепатитов В и С

803 09 09 5225072 617 945,9 617 945,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5225072 600 617 945,9 617 945,9

Финансовое обеспечение закупок антибактериальных и 
противотуберкулёзных лекарственных препаратов (второго 
ряда), применяемых прп лечении больных туберкулёзом с 
множественной лекарственной устойчивостью возбудителя, и 
диагностических средств для выявления, определения 
чувствительности микобактерии туберкулёза и мониторинга 
лечения больных туберкулёзом с множественной лекарственной 
устойчивостью возбудителя

803 09 09 5225174 130 207,6 130 207,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5225174 600 130 207,6 130 207,6

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» на 2014 - 
2020 годы

803 09 09 5240000 524 567,5 524 567,5

Основное мероприятие «Совершенствование службы 
родовспоможения»

803 09 09 5240100 16 466,3 16 466,3

Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
проведение пренатальной (дородовой) диагностики нарушений 
развития ребенка за счет средств областного бюджета

803 09 09 5240102 2 370,2 2 370,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5240102 600 2 370,2 2 370,2

Закупка оборудования и расходных материалов для 
неонатального и ауднологического скрининга в медицинских 
организациях, подведомственных министерству здравоохранения 
Иркутской области

803 09 09 5240103 639,4 639,4

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5240103 600 639,4 639,4

Прочие мероприятия по совершенствованию службы 
родовспоможения

803 09 09 5240199 13 456,7 13 456,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5240199 600 13 456,7 13 456,7

Основное мероприятие «Совершенствование оказания 
медицинской помощи детям»

803 09 09 5240200 508 101,2 508 101,2

Прочие мероприятия по совершенствованию системы оказания 
медицинской помощи детям

803 09 09 5240299 508 101,2 508 101,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 09 09 5240299 100 443 104,2 443 104,2



12

Н аименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 5240299 200 64 142,0 64 142,0

Иные бюджетные ассигнования 803 09 09 5240299 800 855,0 855,0
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» на 2014 - 2020 годы

803 09 09 5270000 40 625,0 40 625,0

Основное мероприятие «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения Иркутской области»

803 09 09 5270100 40 625,0 40 625,0

Социальное обеспечение, единовременные компенсационные 
выплаты медицинским работникам

803 09 09 5270102 38 000,0 38 000,0

Социальное обеспечение н нные выплаты населению 803 09 09 5270102 300 38 000,0 38 000,0
Прочие мероприятия по кадровому обеспечению системы 
здравоохранения ИркутскоП области

803 09 09 5270199 2 625,0 2 625,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 5270199 200 2 625,0 2 625,0

Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» на 2014 - 
2020 годы

803 09 09 5280000 87 601,3 87 601,3

Основное мероприятие «Организация обеспечения граждан 
качественными, эффективными, безопасными лекарственными 
препаратами для медицинского применения»

803 09 09 5280100 75 153,4 75 153,4

Обеспечение лекарственными препаратами для медицинского 
применения, медицинскими изделиями и специализированными 
продуктами лечебного питания, не входящими в 
соответствующий стандарт медицинской помощи, в случае 
наличия медицинских показаний (индивидуальной 
непереносимости, по жизненным показаниям) по решению 
врачебной комиссии

803 09 09 5280104 23 846,6 23 846,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 5280104 200 23 846,6 23 846,6

Прочие мероприятия по организации обеспечения граждан 
качественными, эффективными, безопасными лекарственными 
препаратами

803 09 09 5280199 51 306,8 51 306,8

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(.муниципальных) нужд

S03 09 09 5280199 200 45 158,2 45 158,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5280199 600 6 148,6 6 148,6

Осуществление организационных мероприятий по обеспечению 
лиц лекарственными препаратами, предназначенными для 
лечения больных злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родственных нм тканей, 
гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, 
болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после 
трансплантации органов и (или) тканей

803 09 09 5285133 12 447,9 12 447,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 5285133 200 12 447,9 12 447,9

Подпрограмма «Развитие информатизации в здравоохранении» 
на 2014 - 2020 годы

803 09 09 5290000 44 569,6 44 569,6

Основное мероприятие «Информатизация здравоохранения» 803 09 09 5290100 44 569,6 44 569,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 09 5290100 600 44 569,6 44 569,6

Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования 
системы здравоохранения» на 2014 - 2020 годы

803 09 09 52ГОООО 16 016 695,6 16 016 695,7

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
здравоохранения Иркутской области»

803 09 09 52Г0100 16 012 792,6 16 012 792,7

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере здравоохранения Иркутской области

803 09 09 52Г0101 123 680,1 123 680,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 09 09 52Г0101 100 114 164,3 114 164,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 52Г0101 200 9 492,4 9 492,4

Иные бюджетные ассигнования 803 09 09 52Г0101 800 23,4 23,4
Страховые взносы на обязательное медицинское страхование 
неработающего населения Иркутской области

803 09 09 52Г0102 15 451 267,3 15 451 267,3

Межбюджетные трансферты 803 09 09 52Г0102 500 15 451 267,3 15 451 267,3
Прочие мероприятия по реализации государственной политики в 
сфере здравоохранения Иркутской области

803 09 09 52Г0199 437 845,2 437 845,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 52Г0199 200 43 447,5 45 879,5



13

Hnil.MCHOBilllllC КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 09 52Г0199 600 394 397,7 391 965,8

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 15 Федерального закона «Об основах охраны здоровья 
граждан в Российской Федерации» полномочий Российской 
Федерации в сфере охраны здоровья

803 09 09 52Г59Б0 3 903,0 3 903,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 09 09 52Г59Б0 100 3 510,0 3 510,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 52Г59Б0 200 393,0 393,0

Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

803 09 09 5300000 800,0 800,0

Подпрограмма «Дети Приангарья» на 2014 - 2018 годы 803 09 09 5350000 800,0 800,0
Основное мероприятие «Улучшение качества жизни детей, 
оставшихся без попечения родителей, проживающих в 
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, подведомственных министерству 
здравоохранения Иркутской области. Профилактика отказов от 
новорожденных детей»

803 09 09 5351300 800,0 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 5351300 200 800,0 800,0

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

803 09 09 6600000 8 146,4 8 146,4

Подпрограмма «Пожарная безопасность» на 2014 - 2018 годы 803 09 09 6680000 8 146,4 8 146,4

Основное мероприятие «Обеспечение противопожарным 
оборудованием областных государственных организации, 
подведомственных министерству здравоохранения Иркутской 
области»

803 09 09 6680600 5 800,0 5 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(.муниципальных) нужд

803 09 09 6680600 200 1 641,7 1 737,1

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 09 6680600 600 4 158,3 4 062,9

Основное мероприятие «Профилактика пожаров на ранней 
стадии развития и обеспечение безопасности при пожаре в 
организациях, подведомственных министерству здравоохранения 
Иркутской области»

803 09 09 6681200 2 346,4 2 346,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

803 09 09 6681200 200 289,5 309,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 09 09 6681200 600 2 056,9 2 037,1

С оциальная политика 803 10 00 407 084,2 407 084,2
С оциальное обеспечение населения 803 10 03 400 503,3 400 503,3
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

803 10 03 5200000 400 503,3 400 503,3

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

803 10 03 5220000 600,0 600,0

Основное мероприятие «Мероприятия по совершенствованию 
оказания специализированной, включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь»

803 10 03 5220100 600,0 600,0

Прочие мероприятия по совершенствованию оказания 
специализированной медицинской помощи, включая 
высокотехнологичную медицинскую помощь

803 10 03 5220199 600,0 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 03 5220199 300 600,0 600,0
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» на 2014 - 
2020 годы

803 10 03 5240000 48 596,1 48 596,1

Основное мероприятие «Совершенствование оказания 
медицинской помощи детям»

803 10 03 5240200 48 596,1 48 596,1

Обеспечение детей первого - второго года жизни специальными 
молочными продуктами детского питания по социальным 
показаниям

803 10 03 5240202 28 496,1 28 496,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 03 5240202 300 28 496,1 28 496,1



14

Н аименование ICBCP РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Обеспечение полноценным питанием беременных женщин, 
кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет через 
специальные пункты питания и организации торговли по 
заключению врачей

803 10 03 5240203 20 100,0 20 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 03 5240203 300 20 100,0 20 100,0
Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» на 2014 - 
2020 годы

803 10 03 5280000 351 307,2 351 307,2

Основное мероприятие «Организация обеспечения граждан 
качественными, эффективными, безопасными лекарственными 
препаратами для медицинского применения»

803 10 03 5280100 351 307,2 351 307,2

Льготное обеспечение лекарственными препаратами, 
специализированными продуктами лечебного питания, 
медицинскими изделиями отдельных категории граждан в 
соответствии с Законом Иркутской области от 17.12. 2008 № 106
03

803 10 03 5280103 351 307,2 351 307,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 10 03 5280103 300 351 307,2 351 307,2
Д ругие вопросы в области социальной политики 803 10 06 6 580,9 6 580,9
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

803 10 06 5300000 6 580,9 6 580,9

Подпрограмма «Социальная поддержка населения Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

803 10 06 5330000 5 280,9 5 280,9

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки и социальных услуг отдельным 
категориям граждан в рамках полномочии министерства 
здравоохранения Иркутской области»

803 10 06 5330200 5 280,9 5 280,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

803 10 06 5330200 200 5 280,9 5 280,9

Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов и других 
маломобнльных групп населения» на 2014 - 2018 годы

803 10 06 5380000 1 300,0 I 300,0

Основное мероприятие «Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в сфере здравоохранения»

803 10 06 5380300 1 300,0 1 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

803 10 06 5380300 600 1 300,0 1 300,0

М И Н И С ТЕ РС ТВ О  К У Л Ь Т У РЫ  И АРХИВОВ ИРКУТСКОМ  
О БЛА СТИ

804 1 830 175,1 1 838 551,8

О бщ егосударственны е вопросы 804 01 00 160 546,2 160 546,2
Д ругие общ егосударственные вопросы 804 01 13 160 546,2 160 546,2
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

804 01 13 5500000 160 546,2 160 546,2

Подпрограмма «Оказание финансовой поддержки 
муниципальным образованиям Иркутской области в сфере 
культуры и архивного дела» на 2014 - 2018 годы

804 01 13 5510000 66 999,0 66 999,0

Субвенции на осуществление областных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Иркутской области

804 01 13 5510300 66 999,0 66 999,0

Межбюджетные трансферты 804 01 13 5510300 500 66 999,0 66 999,0
Подпрограмма «Государственное управление культурой, 
архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 
2014-2018  годы

804 01 13 5530000 93 547,2 93 547,2

Основное мероприятие «Оказание государственных услуг в сфере 
архивного дела»

804 01 13 5530200 14 092,9 14 092,9

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере архивного дела

804 01 13 5530201 14 092,9 14 092,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 01 13 5530201 100 12 972,7 12 972,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 01 13 5530201 200 1 118,6 1 118,6

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 5530201 800 1,6 1,6

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
государственных архивных учреждений Иркутской области»

804 01 13 5530300 79 454,3 79 454,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 01 13 5530300 100 61 835,9 61 835,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

804 01 13 5530300 200 17 186,4 17 186,4

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 5530300 СО о о 432,0 432,0
О бразование 804 07 00 354 400,5 354 400,5



15

Н аименование КВСР РзПР КЦ СР КВР 2016 год 2017 год
Общее образование 804 07 02 51 610,7 54 693,7
Государственная программа ИркутскоП области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы 804 07 02 5100000 51 460,7 54 543,7

Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное 
образование» на 2014-2018  годы

804 07 02 5110000 51 460,7 54 543,7

Ведомственная целевая программа «Организация 
дополнительного образования детей в сфере культуры» на 2014 - 
2017 годы

804 07 02 5111000 51 460,7 54 543,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организациям

804 07 02 5111000 600 51 460,7 54 543,7

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

804 07 02 5500000 150,0 150,0

Подпрограмма «Реализация единой государственной политики в 
сфере культуры и архивного дела» на 2014 - 2017 годы

804 07 02 5520000 150,0 150,0

Ведомственная целевая программа «Выявление и 
предоставление мер поддержки одаренным детям п талантливой 
молодежи» на 2014 - 2017 годы

804 07 02 5520500 150,0 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 07 02 5520500 600 150,0 150,0

Среднее профессиональное образование 804 07 04 283 428,8 280 345,8
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

804 07 04 5100000 282 908,8 279 825,8

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 
2014 -2018 годы

804 07 04 5120000 282 908,8 279 825,8

Ведомственная целевая программа «Организация среднего н 
дополнительного профессионального образования в сфере 
культуры» на 2014-2017  годы

804 07 04 5120300 282 908,8 279 825,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 07 04 5120300 300 1 307,7 1 307,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 07 04 5120300 600 281 601,1 278 518,1

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

804 07 04 5500000 520,0 520,0

Подпрограмма «Реализация единой государственной политики в 
сфере культуры и архивного дела» на 2014 -2017 годы

804 07 04 5520000 520,0 520,0

Ведомственная целевая программа «Выявление и 
предоставление мер поддержки одаренным детям и талантливой 
молодежи» на 2014 - 2017 годы

804 07 04 5520500 520,0 520,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 07 04 5520500 600 520,0 520,0

П роф ессиональная подготовка, переподготовка п 
повы ш ение квали ф икац ии

804 07 05 14 001,4 14 001,4

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

804 07 05 5100000 12 201,4 12 201,4

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 
2014 - 2018 годы

804 07 05 5120000 12 201,4 12 201,4

Ведомственная целевая программа «Организация среднего и 
дополнительного профессионального образования в сфере 
культуры» на 2014 - 2017 годы

804 07 05 5120300 12 201,4 12 201.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 07 05 5120300 600 12 201,4 12 201,4

Государственная программа ИркутскоП области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

804 07 05 5500000 1 800,0 1 800,0

Подпрограмма «Реализация единой государственной политики в 
сфере культуры и архивного дела» на 2014 - 2017 годы

804 07 05 5520000 1 800,0 1 800,0

Ведомственная целевая программа «Выявление п 
предоставление мер поддержки одаренным детям и талантливой 
молодежи» на 2014 - 2017 годы

804 07 05 5520500 1 800,0 1 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 07 05 5520500 600 1 800,0 1 800,0

М олодежная политика и оздоровление детей 804 07 07 3 826,0 3 826,0
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

804 07 07 5300000 3 826,0 3 826,0

Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей 
в Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

804 07 07 5340000 3 826,0 3 826,0

Основное мероприятие «Проведение творческих смен и 
семинаров при организации отдыха и оздоровления одаренных 
детей»

804 07 07 5340600 3 826,0 3 826,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

804 07 07 5340600 200 176,0 176,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 07 07 5340600 300 3 650,0 3 650,0
Д ругие вопросы в области образования 804 07 09 1 533,6 1 533,6
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

804 07 09 5500000 1 533,6 1 533,6



16

Н аименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Подпрограмма «Государственное управление культурой 
архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 
2014 -2018 годы

804 07 09 5530000 1 533,6 1 533,6

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по реализации 
государственной политики в сфере культуры» 804 07 09 5530800 1 533,6 1 533,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 07 09 5530800 300 1 533,6 1 533,6
К ультура, кинематограф ия 804 08 00 1 315 228,4 1 323 605,1
Культура 804 08 01 1 240 775,3 1 248 655,3
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы 804 08 01 5500000 1 237 683,3 1 237 383,3

Подпрограмма «Оказание финансовой поддержки 
муниципальным образованиям Иркутской области в сфере 
культуры н архивного дела» на 2014 - 2018 годы

804 08 01 5510000 1 656,0 1 656,0

Основное мероприятие «Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований Иркутской области» 804 08 01 5510800 828,0 828,0

Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований Иркутской 
области

804 0801 5510802 828,0 828,0

Межбюджетные трансферты 804 08 01 5510802 500 828,0 828,0
Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт- 
Петербурга

804 08 01 5515144 828,0 S28.0

Межбюджетные трансферты 804 08 01 5515144 500 828,0 828,0

Подпрограмма «Реализация единой государственной политики в 
сфере культуры и архивного дела» на 2014 - 2017 годы

804 08 01 5520000 1 226 638,5 1 226 380,9

Ведомственная целевая программа «Профессиональное 
искусство» на 2014 - 2017 годы

804 08 01 5520100 601 310,5 601 310,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 08 01 5520100 600 601 310,5 601 310,5

Ведомственная целевая программа «Организация деятельности 
государственных библиотек Иркутской области» на 2014 - 2017 
годы

804 08 01 5520200 193 028,3 193 270,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 08 01 5520200 600 193 028,3 193 270,7

Ведомственная целевая программа «Организация деятельности 
государственных музеев Иркутской области» на 2014 -2017 годы

804 08 01 5520300 237 077,0 237 077,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 08 01 5520300 600 237 077,0 237 077,0

Ведомственная целевая программа «Развитие народной 
культуры, досуг п просвещение» на 2014 - 2017 годы

804 08 01 5520400 93 541,7 93 541,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 08 01 5520400 600 93 541,7 93 541,7

Ведомственная целевая программа «Выявление и 
предоставление мер поддержки одаренным детям и талантливой 
молодежи» на 2014 - 2017 годы

804 08 01 5520500 13 071,4 13 071,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 08 01 5520500 600 13 071,4 13 071,4

Ведомственная целевая программа «Обеспечение сохранности и 
использования, популяризация объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Иркутской области, и 
государственная охрана объектов культурного наследия 
Иркутской области» на 2014 - 2017 годы

804 0S 01 5520600 63 148.8 63 148,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 08 01 5520600 600 63 148,8 63 148,8

Ведомственная целевая программа «Развитие областных 
государственных учреждений культуры» на 2014 - 2017 годы

804 08 01 5520800 25 460,8 24 960,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям-

804 08 01 5520800 600 25 460,8 24 960,8

Подпрограмма «Государственное управление культурой, 
архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 
2014 - 2018 годы

804 08 01 5530000 9 388,8 9 346,4

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по реализации 
государственной политики в сфере культуры»

804 08 01 5530800 9 38S.8 9 346,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 08 01 5530800 200 188,8 146,4

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 804 08 01 5530800 300 3 200,0 3 200,0
Иные бюджетные ассигнования 804 08 01 5530800 800 6 000,0 6 000,0
Государственная программа Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

804 08 01 6900000 3 092,0 11 272,0



17

Н аименование ICBCP РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год

Подпрограмма «Государственная региональная поддержка в 
сфере этноконфесснональных отношений» на 2014 - 2020 годы

804 08 01 6910000 2 570,0 10 747,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятии, 
направленных на воспитание уважения к историческому 
наследию и культурным ценностям народов России, сохранение 
этнокультурной самобытности народов, проживающих на 
территории Иркутской области»

804 08 01 6910100 2 280,0 10 457,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 08 01 6910100 600 2 280,0 10 457,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, 
направленных на сохранение и пропаганду традиционной 
культуры и образа жизни коренных малочисленных народов 
Иркутской области»

804 08 01 6910300 290,0 290,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 08 01 6910300 600 290,0 290,0

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики 
экстремистских проявлений» на 2014 - 2020 годы

804 08 01 6920000 522,0 525,0

Основное мероприятие «Осуществление в Иркутской области 
культурной деятельности, обеспечивающей социальную 
сплоченность общества, профилактику экстремизма и 
предотвращение национальных конфликтов»

804 08 01 6920300 522,0 525,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 08 01 6920300 600 522,0 525,0

Д ругие вопросы в области культуры , кинематографии 804 08 04 74 453,1 74 949,8
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

804 08 04 5300000 1 643,5 1 643,5

Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов и других 
маломобнльных групп населения» на 2014 - 2018 годы

804 08 04 5380000 1 643,5 1 643,5

Основное мероприятие «Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в сфере культуры»

804 08 04 5380500 980,0 980,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 08 04 5380500 600 980,0 980,0

Основное мероприятие «Преодоление социальной 
разобщенности в обществе и формирование позитивного 
отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения 
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобнльных групп населения в рамках полномочий 
министерства культуры и архивов Иркутской области»

804 08 04 5380900 663,5 663,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 08 04 5380900 600 663,5 663,5

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
культуры» на 2014-2018 годы

804 08 04 5500000 59 665,4 60 162,1

Подпрограмма «Государственное управление культурой, 
архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 
2014 - 2 0 18 годы

804 08 04 5530000 59 665,4 60 162,1

Основное мероприятие «Реализация государственной политики в 
сфере культуры»

804 08 04 5530100 34 968,2 34 968,2

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере культуры

804 08 04 5530101 34 968,2 34 968,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 08 04 5530101 100 32 771,6 32 771,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 08 04 5530101 200 2 159,2 2 159,2

Иные бюджетные ассигнования 804 08 04 5530101 800 37,4 37,4
Основное мероприятие «Реализация государственной политики в 
сфере охраны объектов культурного наследия»

804 08 04 5530400 17 184,3 17 184,3

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере охраны объектов культурного наследия

S04 08 04 5530401 17 184,3 17 184,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 08 04 5530401 100 16 402,6 16 402,6

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 08 04 5530401 200 774,7 774,7

Иные бюджетные ассигнования 804 08 04 5530401 800 7,0 7,0



18

ИППМСНОПЛННС КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 9.1 Федерального закона «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации» полномочий Российской Федерации в отношешш 
объектов культурного наследия

804 08 04 5535950 7 512,9 8 009,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

804 08 04 5535950 100 6 479,6 6 588,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 08 04 5535950 200 1 033,3 1 421,6

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

804 08 04 6600000 13 144,2 13 144,2

Подпрограмма «Пожарная безопасность» на 2014 - 2018 годы 804 08 04 6680000 13 144,2 13 144,2

Основное мероприятие «Формирование организационной и 
научно-методической базы по вопросам пожарной безопасности 
в учреждениях, подведомственных министерству культуры и 
архивов Иркутской области»

804 08 04 6680100 147,1 128,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 08 04 6680100 200 17,6 17,6

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 08 04 6680100 600 129,5 110,6

Основное мероприятие «Обеспечение противопожарным 
оборудованием областных государственных учреждений, 
подведомственных министерству культуры и архивов Иркутской 
области»

804 08 04 6680500 1 651,1 2 275,2

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 08 04 6680500 200 275,2 275,2

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 08 04 6680500 600 1 375,9 2 000,0

Основное мероприятие «Профилактика пожаров на ранней 
стадии развития и обеспечение безопасности при пожаре в 
учреждениях, подведомственных министерству культуры и 
архивов Иркутской области»

804 08 04 6681500 1 1 346,0 10 740,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

804 08 04 6681500 200 376,8 376,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

804 08 04 6681500 600 10 969,2 10 364,0

М И Н И С ТЕ РС ТВ О  ТРУДА И ЗА Н Я ТО С ТИ  И РК У ТС К О Й  
О БЛА СТИ

805 1 412 311,8 1 380 010,5

О бщ егосударственны е вопросы 805 01 00 30 832,4 30 932,4
Д ругие общ егосударственные вопросы 805 01 13 30 832,4 30 932,4
Государственная программа Иркутской области «Труд и 
занятость» на 2014-2018 годы

805 01 13 5700000 30 832,4 30 932,4

Подпрограмма «Улучшение условий н охраны труда в Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

805 01 13 5710000 30 832,4 30 932,4

Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны труда в 
Иркутской области»

805 01 13 5710100 30 832,4 30 932,4

Мероприятия по улучшению условии и охраны труда в 
Иркутской области

805 01 13 5710102 573,0 673,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

805 01 13 5710102 100 1,0 1.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 01 13 5710102 200 572,0 672,0

Субвенции на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере труда

805 01 13 5710103 30 259,4 30 259,4

Межбюджетные трансферты 805 01 13 5710103 500 30 259,4 30 259,4
Н аци ональн ая безопасность н правоохранительная 
деятельность

805 03 00 1 144,1 1 154,1

М играционная политика 805 03 11 1 144,1 1 154,1
Государственная программа Иркутской области «Труд и 
занятость» на 2014-2018 годы

805 03 11 5700000 801,6 801,6

Подпрограмма «Оказание содействия добровольному 
переселению в Иркутскую область соотечественников, 
проживающих за рубежом» на 2014 - 2018 годы

805 03 и 5740000 801,6 801,6



19

Н аименование ICBCP РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Основное мероприятие «Закрепление переселившихся 
участников Государственной программы в Иркутской области и 
обеспечение их социально-культурной адаптации и интеграции в 
российское общество»

805 03 11 5740100 606,6 606,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

805 03 11 5740100 100 0,5 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 03 11 5740100 200 59,5 59,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 805 03 11 5740100 300 546,6 546,6
Основное мероприятие «Увеличение миграционного притока 
населения»

805 03 11 5740500 195,0 195,0

Расходы на выплаты персоналу о целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

805 03 и 5740500 100 16,5 16,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 03 11 5740500 200 178,5 178,5

Государственная программа Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

805 03 11 6900000 342,5 352,5

Подпрограмма «Государственная региональная поддержка в 
сфере этноконфесснональных отношений» на 2014 - 2020 годы

805 03 11 6910000 342,5 352,5

Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению 
адаптации и интеграции мигрантов»

805 03 11 6910900 342,5 352,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 03 11 6910900 200 342,5 352,5

Н ациональная экономика 805 04 00 544 610,3 532 944,9
Общ еэкономические вопросы 805 04 01 544 610,3 532 944,9
Государственная программа Иркутской области «Труд и 
занятость» на 2014-2018 годы

805 04 01 5700000 544 610,3 532 944,9

Подпрограмма «Содействие занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан» на 2014 - 2018 годы

805 04 01 5720000 456 152,9 444 487,5

Ведомственная целевая программа «Содействие занятости 
населения Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

805 04 01 5720100 442 965,0 430 924,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

805 04 01 5720100 100 291 794,6 291 694,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 04 01 5720100 200 92 276,7 79 405,6

Социальное обеспечение п иные выплаты населению 805 04 01 5720100 300 30 614,1 30 624,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

805 04 01 5720100 600 21 440,8 22 361,1

Иные бюджетные ассигнования 805 04 01 5720100 S00 6 838,8 6 838,8
Ведомственная целевая программа «Содействие в 
трудоустройстве незанятых инвалидов, многодетных родителей, 
родителей, воспитывающих детей-пнвалидов, на оборудованные 
(оснащенные) рабочие места в Иркутской области» на 2014 - 
2018 годы

805 04 01 5720200 1 559,7 1 559,7

Содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов, 
многодетных родителей, родителей, воспитывающих детей- 
пнвалидов, на оборудованные (оснащенные) рабочие места в 
Иркутской области

805 04 01 5720202 1 559,7 1 559,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 04 01 5720202 200 25,6 25,6

Иные бюджетные ассигнования 805 04 01 5720202 800 1 534,1 I 534,1
Ведомственная целевая программа «Организация стажировок 
выпускников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях приобретения ими опыта работы а 
Иркутской области» на 2014 - 201S годы

805 04 01 5720300 11 628,2 12 003,3

Иные бюджетные ассигнования 805 04 01 5720300 800 11 628,2 12 003,3
Подпрограмма «Осуществление государственной политики в 
сфере труда и занятости населения» на 2014 - 2018 годы

805 04 01 5730000 88 457,4 88 457,4

Основное мероприятие «Осуществление государственной 
политики в сфере труда и занятости населения»

805 04 01 5730100 88 457,4 8S 457,4

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере труда и занятости населения

805 04 01 5730101 88 457,4 88 457,4



20

H llll.M C IIO D illlllC КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

805 04 01 5730101 100 80 366,5 80 366,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 04 01 5730101 200 8 025,9 8 025,9

Иные бюджетные ассигнования 805 04 01 5730101 800 65,0 65,0
С оциальная политика 805 10 00 835 725,0 814 979,1
Социальное обеспечение населения 805 10 03 835 725,0 814 979,1
Государственная программа Иркутской области «Труд и 
занятость» на 2 0 14-2018 годы

805 10 03 5700000 . 835 725,0 814 979,1

Подпрограмма «Содействие занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан» на 2014 - 2018 годы

805 10 03 5720000 835 725,0 814979,1

Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 
«О занятости населения в Российской Федерации»

805 10 03 5725290 835 725,0 814 979,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

805 10 03 5725290 200 4 092,8 4 035,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 805 10 03 5725290 300 745 561,9 735 091,3
Межбюджетные трансферты 805 10 03 5725290 500 86 070,3 75 852,5

М И Н И С ТЕ РС ТВ О  С О Ц И А Л ЬН О ГО  РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ 
И П О П ЕЧ И Т ЕЛ ЬС ТВ А  И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

806 20 865 919,0 20 988 084,1

Н ациональнаи экономика 806 04 00 106 772,0 106 772,0
Т ранспорт 806 04 08 106 772,0 106 772,0
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

806 04 08 5300000 26 059,9 26 059,9

Подпрограмма «Социальная поддержка населения Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

806 04 08 5330000 26 059,9 26 059,9

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки и социальных услуг отдельным 
категориям граждан в рамках полномочий министерства 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области»

806 04 0S 5330100 26 059,9 26 059,9

Предоставление льгот по тарифам на проезд железнодорожным 
транспортом общего пользования в пригородном сообщении 
обучающимся общеобразовательных организациях старше 7 лет, 
обучающимся по очной форме обучения в профессиональных 
образовательных организациях и образовательных организациях 
высшего образования в виде 50-процентной скидки

806 04 08 5330102 26 059,9 26 059,9

Иные бюджетные ассигнования 806 04 08 5330102 800 26 059,9 26 059,9
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014-2020  годы

806 04 08 6800000 80 712,1 80 712,1

Подпрограмма «Создание условии для развития садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан 
в Иркутской области» на 2015-2020 годы

806 04 08 68Д0000 80 712,1 80 712,1

Основное мероприятие «Возмещение затрат в связи с оказанием 
услуг по пассажирским перевозкам автомобильным транспортом 
общего пользования по сезонным (садоводческим) маршрутам 
для отдельных категорий граждан, и железнодорожным 
транспортом пригородного сообщения для отдельных категорий 
неработающих пенсионеров»

806 04 08 68Д0200 80 712,1 80 712,1

Предоставление субсидий в связи с оказанием услуг по 
пассажирским перевозкам железнодорожным транспортом 
пригородного сообщения для отдельных категорий 
неработающих пенсионеров

S06 04 08 6S Д 0201 16 662,1 16 662,1

Иные бюджетные ассигнования 806 04 08 68Д0201 800 16 662,1 16 662,1
Предоставление субсидий в связи с оказанием услуг по 
пассажирским перевозкам автомобильным транспортом общего 
пользования по сезонным (садоводческим) маршрутам для 
отдельных категорий граждан

806 04 08 68Д0202 64 050,0 64 050,0

Иные бюджетные ассигнования 806 04 08 68Д0202 800 64 050,0 64 050,0
О бразование 806 07 00 613 324,6 613 244,6
Среднее профессиональное образование 806 07 04 82 725,2 82 725,2
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

806 07 04 5100000 82 725,2 82 725,2



21

Мл I I.M C M O D it IIIIC ICBCP РзП Р КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 
2014 -2018 годы

806 07 04 5120000 82 725,2 82 725,2

Ведомственная целевая программа «Предоставление 
профессионального образования инвалидам» на 2014 - 2018 годы

806 07 04 5120500 82 725,2 82 725,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
социального обслуживания населения

806 07 04 5120502 80 705,1 80 705,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 07 04 5120502 600 80 705,1 80 705,1

Прочие мероприятия в области профессионального образования 
инвалидов

806 07 04 5120599 2 020,1 2 020,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 07 04 5120599 300 631,4 631,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 07 04 5120599 600 1 388,7 1 388,7

М олодежная политика п оздоровление детей 806 07 07 530 599,4 530 519,4
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

806 07 07 5300000 530 519,4 530 519,4

Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей 
в Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

806 07 07 5340000 530 519,4 530 519,4

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической 
базы учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха и 
оздоровления детей, в рамках полномочий министерства 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области»

806 07 07 5340100 32 206,0 32 206,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 07 07 5340100 200 5 410,0 5 410,0

Межбюджетные трансферты 806 07 07 5340100 500 20 000,0 20 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 07 07 5340100 600 6 796,0 6 796,0

Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления 
детей в рамках полномочии министерства социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области»

806 07 07 5340200 498 187,4 498 187,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 07 07 5340200 100 668,2 66S.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

S06 07 07 5340200 200 2 093,5 2 093,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 07 07 5340200 300 393 910,3 393 910,3
Межбюджетные трансферты 806 07 07 5340200 500 82 692,0 82 692,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 07 07 5340200 600 18 823,4 18 823,4

Основное мероприятие «Совершенствование кадрового и 
информационно-методического обеспечения организации отдыха 
и оздоровления детей в рамках полномочий министерства 
социального развития, опеки и попечительства ИркутскоП 
области»

806 07 07 5340300 126,0 126,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 07 07 5340300 200 60,0 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 07 07 5340300 600 66,0 66,0

Государственная программа ИркутскоП области «Молодежная 
политика» на 2014-2018 годы

806 07 07 5600000 80,0

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики 
злоупотребления наркотическими средствами, токсическими и 
психотропными веществами» на 2014 - 2018 годы

806 07 07 5650000 80,0

Основное мероприятие «Формирование профессионального 
сообщества специалистов по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
наркомании и токсикомании для повышения эффективности 
антинаркотнческой профилактической деятельности в 
социальной сфере»

806 07 07 5650900 80,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 07 07 5650900 600 80,0

С оциальная политика 806 10 00 19 946 098,7 20 069 010,8
Пенсионное обеспечение 806 10 01 64 810,2 64 810,2
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

806 1001 5300000 64 810,2 64 810,2

Подпрограмма «Социальная поддержка населения ИркутскоП 
области» на 2014 -2018 годы

806 1001 5330000 64 810,2 64 810,2



22

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Основное мероприятие «Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки и социальных услуг отдельным 
категориям граждан в рамках полномочий министерства 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области»

806 1001 5330100 64 810,2 64 810,2

Выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии по старости 
(инвалидности) лицам, замещавшим государственные должности 
Иркутской области

806 1001 5330105 6 469,2 6 469,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1001 5330105 300 6 469,2 6 469,2
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
должности государственной гражданской службы Иркутской 
области

806 1001 5330106 58 341,0 58 341,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1001 5330106 300 58 341,0 58 341,0
С оциальное обслуживание населения 806 10 02 5 291 250,8 5 291 250,8
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

806 10 02 5300000 5 291 250,8 5 291 250,8

Подпрограмма «Социальное обслуживание населения» на 2014 - 
2018 годы

806 10 02 5310000 5 284 130,8 5 284 130,8

Ведомственная целевая программа «Социальное обслуживание 
населения Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

806 10 02 5310100 5 269 608,8 5 269 608,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
социального обслуживания населения

806 10 02 5310102 5 259 024,2 5 259 024,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 10 02 5310102 100 1 018 761,1 1 018761,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 02 5310102 200 232 125,0 232 972,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 10 02 5310102 600 4 001 643,1 4 000 796,0

Иные бюджетные ассигнования 806 10 02 5310102 800 6 495,0 6 495,0
Прочие мероприятия в сфере социального обслуживания 
населения

806 10 02 5310199 10 584,6 10 584,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 1002 5310199 100 972,6 972,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 10 02 5310199 600 9 612,0 9 612,0

Основное мероприятие «Повышение квалификации для 
специалистов системы социальной защиты населения»

S06 10 02 5310300 14 522,0 14 522,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 10 02 5310300 600 14 522,0 14 522,0

Подпрограмма «Старшее поколение» на 2014 - 2018 годы 806 10 02 5360000 7 120,0 7 120,0
Основное мероприятие «Оптимизация среды жизнедеятельности 
граждан пожилого возраста»

806 10 02 5360400 7 120,0 7 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 10 02 5360400 600 7 120,0 7 120,0

Социальное обеспечение населения 806 10 03 9 329 085,2 9 456 898,3
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

806 10 03 5300000 9 329 085,2 9 456 898,3

Подпрограмма «Социальная поддержка населения Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

806 10 03 5330000 7 538 159,6 7 594 331,9

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки и социальных услуг отдельным 
категориям граждан в рамках полномочий министерства 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области»

806 10 03 5330100 5 832 805,4 5 831 572,4

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии по государственному 
пенсионному обеспечению военнослужащим, проходившим 
военную службу по призыву, ставшим инвалидами вследствие 
военной травмы

806 10 03 5330107 2 752,5 2 873,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330107 200 19,1 20,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330107 300 2 733,4 2 853,7
Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии отдельным 
категориям граждан

806 10 03 5330108 15 711,0 16 402,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330108 200 117,0 122,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению S06 10 03 5330108 300 15 594,0 16 280,1



23

HillllWCIIODStllllC ICBCP РзПР КЦ СР КВР 2016 год 2017 год
Предоставление ежемесячной денежной выплаты пенсионерам, 
получающим трудовую пенсию по старости (инвалидности), 
пенсию за выслугу лет, удостоенным знака отличия «За заслуги 
перед Иркутской областью», почетного звания «Почетный 
гражданин Иркутской области»

806 10 03 5330109 26 289,4 26 289,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330109 200 248,8 248,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330109 300 26 040,6 26 040,6

Субвенции на содержание и обеспечение деятельности 
муниципальных служащих, осуществляющих областные 
государственные полномочия по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

806 10 03 5330110 95 890,0 95 890,0

Межбюджетные трансферты 806 10 03 5330110 500 95 890,0 95 890,0
Субвенции на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилых помещении и коммунальных услуг

806 10 03 5330111 956 063,4 956 063,4

Межбюджетные трансферты 806 10 03 5330111 500 956 063,4 956 063,4
Предоставление мер социальной поддержки в форме денежной 
компенсации расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг ветеранам труда, труженикам тыла, 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессии, в Иркутской 
области

806 10 03 5330112 2 009 860,2 2 009 860,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330112 200 22 050,1 22 050,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330112 300 1 987 810,1 1 9S7 810,1
Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям работников культуры, проживающих в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и 
работающих в муниципальных учреждениях культуры, 
муниципальных образовательных организациях

806 10 03 5330113 82 421,2 82 421,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330113 200 906,7 906,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330113 300 81 514,5 81 514,5
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых 
помещений, отопления п освещения для отдельных категории 
педагогических работников в Иркутской области

806 10 03 5330114 562 193,6 562 193,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330114 200 6 184,2 6 184,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330114 300 556 009,4 556 009,4

Предоставление мер социальной поддержки медицинским и 
фармацевтическим работникам, проживающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и 
работающим в муниципальных организациях здравоохранения, а 
также муниципальных образовательных организациях

806 10 03 5330115 40 878,6 40 878,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330115 200 449,7 449,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330115 300 40 428,9 40 428,9

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 
работников государственных учреждений Иркутской области

806 10 03 5330116 149 815,0 149 815,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

806 10 03 5330116 200 1 648,0 1 648,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330116 300 148 167,0 148 167,0
Предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельным 
категориям граждан в Иркутской области

806 10 03 5330117 894 757,9 913 266,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330117 200 11 026,8 11 248,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330117 300 883 731,1 902 017,8
Предоставление ежемесячной денежной выплаты неработающим 
пенсионерам в Иркутской области

806 10 03 5330118 280 558,3 287 691,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330118 200 3 545,8 3 631,9

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 10 03 5330118 300 277 012,5 284 059,2
Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в Иркутской области

806 10 03 5330119 225 289,9 196 829,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330119 200 140,0 140,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330119 300 225 149,9 196 689,8
Принятие на учет и обеспечение жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан в соответствии с Законом 
Российской Федерации «О реабилитации жертв политических 
репрессий»

806 1003 5330120 950,0 950,0



24

I i n m ic i iO B i i i i i i c КВСР РзПР КЦ СР КВР 2016 год 2017 год
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330120 300 950,0 950,0

Выплата социального пособия на погребение и возмещение 
расходов по гарантированному перечню услуг по погребению в 
случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а 
также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 
дней беременности

806 10 03 5330122 33 185,4 33 185,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330122 200 408,7 408,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330122 300 32 776,7 32 776,7
Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта в ИркутскоП области для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки которых 
относится к ведению Российской Федерации и ИркутскоП 
области

806 10 03 5330123 310 769,9 311 436,9

Иные бюджетные ассигнования 806 10 03 5330123 800 310 769,9 311 436,9
Предоставление ежемесячной денежной выплаты гражданам 
Российской Федерации, родившимся в период с 23 июня 1923 
года по 2 сентября 1945 года и проживающим в Иркутской 
области, которым присвоен статус детеП Великой Отечественной 
войны

806 10 03 5330124 84 052,6 85 990,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330124 200 1 331,9 1 362,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330124 300 82 720,7 84 627,6
Оказание государственной социальной помощи малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, 
реабилитированным лицам и лицам, пострадавшим от 
политических репрессий

806 10 03 5330126 59 590,5 57 690,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5330126 200 860,0 831,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330126 300 58 730,5 56 859,5
Меры социальной поддержки по обеспечению граждан 
протезами (кроме зубных протезов и эндопротезов) и 
ортопедической обувью при оплате их стоимости в размере 50 
процентов

806 10 03 5330127 203,9 203,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330127 300 203,9 203,9

Предоставление социальной выплаты отдельным категориям 
неработающих пенсионеров, работавших в сфере физической 
культуры и проживающих в Иркутской области

806 10 03 5330128 1 572,1 1 641,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

806 10 03 5330128 200 10,9 11,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5330128 О О 1 561,2 1 629,9
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных федеральными законами от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»

806 10 03 5335135 59 511,4 59 519,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5335135 300 59 511,4 59 519,4
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
по предоставлению отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию радиации

806 10 03 5335137 11 158,1 11 604,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5335137 200 223,2 232,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5335137 300 10 934,9 1 1 372,4

Осуществление переданного полномочия Российской Федерации 
по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

806 10 03 5335220 81 931,7 85 450,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5335220 200 850,7 894,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5335220 300 81 081,0 84 556,0
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

806 10 03 5335250 1 552 753,0 1 606 184,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 10 03 5335250 100 2312,0 2 312,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5335250 200 24 799,0 25 608,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению S06 10 03 5335250 300 1 525 642,0 1 578 264,9
Подпрограмма «Дети Приангарья» на 2014 - 2018 годы 806 10 03 5350000 1 790 925,6 1 862 566,4



25

Наименование ICBCP РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год

Выплата государственного единовременного пособия н 
ежемесячной денежной компенсации гражданам при 
возникновении поствакцннальных осложнений в соответствии с 
Федеральным законом от 17 сентября 1998 года №  157-ФЗ «Об 
иммунопрофилактике инфекцнонных болезнен»

806 10 03 5355240 185,8 185,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5355240 200 1,9 1,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5355240 300 183,9 183,9

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации полномочий Российской 
Федерации по выплате пособии по уходу за ребенком до 
достижения им возраста полутора лет гражданам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию на случаи 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством

806 10 03 5355381 1 591 473,1 1 655 141,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5355381 200 I 954,5 2 042,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5355381 300 1 589 518,6 1 653 099,3
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации полномочий Российской 
Федерации по выплате пособий при рождении ребенка 
гражданам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством

806 10 03 5355383 199 266,7 207 238,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 03 5355383 200 306,4 320,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 03 5355383 300 198 960,3 206 918,7
О храна c c m i. i i  н детства 806 10 04 4 068 091,0 4 074 756,8
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

806 10 04 5300000 4 068 091,0 4 074 756,8

Подпрограмма «Дети Приангарья» на 2014 - 2018 годы 806 10 04 5350000 4 068 091,0 4 074 756,8

Основное мероприятие «Развитие системы государственной 
поддержки семей в связи с рождением и воспитанием детей в 
рамках полномочий министерства социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области»

806 10 04 5350500 3 969 212,8 3 969 212,8

Субвенция на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям

806 10 04 5350502 255 201,0 255 201,0

Межбюджетные трансферты 806 10 04 5350502 500 255 201,0 255 201,0
Предоставление в Иркутской области отдельных мер социальной 
поддержки семьям, имеющим детей

806 10 04 5350503 208 481,6 208 481,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350503 200 2 838,5 2 838,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350503 300 205 643,1 205 643,1
Предоставление многодетным семьям денежной компенсации 30 
процентов расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

806 10 04 5350504 11 409,6 11 409,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350504 200 83,5 83,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350504 300 11 326,1 И 326,1
Бесплатное обеспечение лекарствами, приобретаемыми по 
рецептам врачей при амбулаторном лечении для детей первых 
трех лет жизни из малоимущих семей и семей одиноких 
родителей и для детей в возрасте до шести лет из многодетных 
семей

806 10 04 5350505 14 412,3 14412,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350505 300 14 412,3 14412,3
Предоставление ежемесячной денежной выплаты семьям в 
случае рождения третьего пли последующих детей

806 10 04 5350506 388 777,8 388 777,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350506 200 3 777,8 3 777,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350506 300 385 000,0 385 000,0
Предоставление областного материнского (семейного) капитала 
на улучшение жилищных условий семьи и (или) получение 
образования ребенком (детьми)

806 10 04 5350507 120 689,0 120 689,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

806 10 04 5350507 200 1 689,0 1 689,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350507 300 119 000,0 119 000,0

Предоставление единовременной выплаты гражданам, 
усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

806 10 04 5350508 11 848,0 1 1 848,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350508 200 48,0 48,0



26

IIsill.MCIIOUitll DC КВСР РзПР КЦ СР КВР 2016 год 2017 год
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350508 300 11 800,0 11 800,0
Выплата денежных средств на содержание ребенка, 
находящегося под опекой или попечительством в Иркутской 
области

S06 10 04 5350509 1 078 371,7 1 078 371,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350509 200 8 247,4 8 247,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350509 300 1 070 124,3 1 070 124,3

Предоставление компенсации расходов, понесенных лицами из 
числа детей-енрот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в связи с ремонтом жилых помещении

806 1004 5350510 1 300,0 1 300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350510 300 1 300,0 1 300,0

Предоставление ежемесячной денежной выплаты лицам из числа 
детей-спрот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
продолжающим обучение в общеобразовательных организациях

806 10 04 5350511 9 219,2 9 219,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350511 200 70,0 70,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5350511 300 9 149,2 9 149,2

Денежная компенсация стоимости проезда на городском, 
пригородном, в сельской местности -  на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси) получателям дополнительных 
гарантии, находившихся под попечительством, обучающимся в 
муниципальных образовательных организациях после 
достижения восемнадцатилетнего возраста

806 10 04 5350512 20,1 20,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350512 200 0,1 0,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 1004 5350512 300 20,0 20,0
Выплата вознаграждения приемным родителям 806 10 04 5350513 663 890,2 663 890,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350513 300 663 890,2 663 890,2

Выплата ежемесячного пособия на ребенка в Иркутской области 806 1004 5350514 704 574,1 704 574,1

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350514 200 3 083,1 3 083,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350514 300 701 491,0 701 491,0
Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, в 
Иркутской области

806 10 04 5350515 304 623,9 304 623,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350515 200 2 232,0 2 232,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350515 300 302 391,9 302 391,9
Ежемесячная выплата пособия на усыновленного (удочеренного) 
ребенка

806 10 04 5350516 49 951,5 49 951,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350516 200 449,4 449,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350516 300 49 502,1 49 502,1

Предоставление единовременной выплаты при рождении 
ребенка семьям, среднедушевой доход которых ниже двукратной 
величины прожиточного минимума, установленной в целом по 
Иркутской области в расчете на душу населения

806 10 04 5350517 121 943,0 121 943,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350517 200 1 173,0 1 173,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350517 300 120 770,0 120 770,0
Предоставление единовременной выплаты родителям при 
одновременном рождении двух и более детей

806 10 04 5350518 22 336,7 22 336,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350518 200 181,7 181,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5350518 300 22 155,0 22 155,0

Предоставление единовременной выплаты детям-енротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа 
детей-спрот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
которым вручена медаль «За особые успехи в учении»

806 10 04 5350519 402,8 402,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350519 200 2,8 2,8

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 10 04 5350519 300 400,0 400,0

Предоставление единовременной выплаты многодетным 
матерям, награжденным почетным знаком «Материнская слава»

806 10 04 5350520 1 661,5 1 661,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350520 200 11,5 11,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 | 10 04 5350520 300 1 650,0 1 650,0



27

Н аименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Перевозка отдельных категорий несовершеннолетннх в 
ИркутскоП области

806 10 04 5350521 98,8 98,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 10 04 5350521 100 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5350521 200 95,8 95,8

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью

806 10 04 5355260 50 603,7 55 355,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5355260 200 131,7 143,9

Социальное обеспечение п иные выплаты населению 806 10 04 5355260 300 50 472,0 55 212,0

Выплата единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а 
также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

806 10 04 5355270 47 832,5 49 746,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5355270 200 47,7 49,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 04 5355270 300 47 784,8 49 696,5

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 
статьи 25 Федерального закона «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» полномочий Российской Федерации по 
осуществлению деятельности, связанной с перевозкой между 
субъектами Российской Федерации, а также в пределах 
территорий государств - участников Содружества Независимых 
Государств несовершеннолетннх, самовольно ушедших из семей, 
детских домов, школ-интернатов, специальных учебно- 
воспитательных н иных детских учреждений

806 10 04 5355940 442,0 442,0

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 10 04 5355940 100 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 04 5355940 200 427,0 427,0

Д ругие вопросы в области социальном политики 806 10 06 1 192 861,5 1 181 294,7
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

806 10 06 5300000 1 176 039,7 1 164 472,9

Подпрограмма «Обеспечение условий деятельности в сфере 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

806 10 06 5320000 1 044 996,4 1 044 996,4

Основное мероприятие «Обеспечение условий деятельности в 
сфере социального развития, опеки и попечительства ИркутскоП 
области»

806 10 06 5320100 1 044 996,4 1 044 996,4

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере социального развития, опеки и попечительства

806 10 06 5320101 197 997,9 197 997,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 10 06 5320101 100 183 474,3 183 474,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5320101 200 14 273,6 14 273,6

Иные бюджетные ассигнования 806 10 06 5320101 800 250,0 250,0

Обеспечение функций территориальных управлений 
министерства социального развития, опеки и попечительства

806 10 06 5320102 124 920,3 124 920,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 10 06 5320102 100 1 17 938,9 1 17 938,9

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5320102 200 6 981,4 6 981,4

Финансовое обеспечение деятельности казенных учреждений 
министерства социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области

806 10 06 5320103 720 202,3 720 202,3



28

Наименование ICBCP РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

806 10 06 5320103 100 660 607,9 660 607,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5320103 200 59 171,3 59 171,3

Иные бюджетные ассигнования 806 10 06 5320103 800 423,1 423,1
Автоматизация процесса управления отраслью 806 1006 5320104 1 875,9 1 875,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 1006 5320104 200 1 875,9 1 875,9

Подпрограмма «Социальная поддержка населения Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

806 1006 5330000 24 442,4 14 467,4

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки и социальных услуг отдельным 
категориям граждан в рамках полномочий министерства 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области»

806 10 06 5330100 24 442,4 14 467,4

Прочие мероприятия направленные на предоставление мер 
социальной поддержки и социальных услуг отдельным 
категориям граждан

806 10 06 5330199 24 442,4 14 467,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5330199 200 172,6 172,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 06 5330199 300 21 419,8 11 444,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 10 06 5330199 600 2 850,0 2 850,0

Подпрограмма «Дети Приангарья» на 2014 - 2018 годы 806 10 06 5350000 95 234,2 95 234,2

Основное мероприятие «Укрепление института семьи, 
поддержание престижа материнства и отцовства, развитие и 
сохранение семейных ценностей в рамках полномочий 
министерства социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области»

806 10 06 5350100 10 287,6 10 287,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5350100 200 3 609,8 3 609,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению S06 10 06 5350100 300 6 677,8 6 677,8

Основное мероприятие «Совершенствование областной системы 
выявления, поддержки и развития одаренных детей в различных 
областях интеллектуальной, творческой, физкультурно- 
спортивной, спортивной, технической и спортивно-технической 
деятельности в рамках полномочий министерства социального 
развития, опеки и попечительства Иркутской области»

806 10 06 5350800 9 244,9 9 244,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5350800 200 2 661,7 2 661,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 06 5350800 300 6 583,2 6 583,2

Основное мероприятие «Обеспечение и защита прав и законных 
интересов детей, профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, создания эффективной 
системы мер поддержки детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в рамках полномочий министерства 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области»

806 10 06 5350900 2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5350900 200 2 300,0 2 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 10 06 5350900 600 200,0 200,0

Основное мероприятие «Улучшение качества жизни детей, 
оставшихся без попечения родителей, проживающих в 
учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, подведомственных министерству социального 
развития, опеки и попечительства Иркутской области. 
Профилактика отказов от новорожденных детей в рамках 
полномочий министерства социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области»

806 10 06 5351500 2 140,0 2 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5351500 200 1 340,0 1 340,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 10 06 5351500 600 800,0 800,0

Основное мероприятие «Кадровое и информационное 
обеспечение семейной политики, информирование населения об 
услугах, предоставляемых детям и семьям с детьми в Иркутской 
области, в рамках полномочий министерства социального 
развития, опеки и попечительства Иркутской области»

806 1006 5351600 71 061,7 71 061,7



29

Н аименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Субвенции на осуществление областных государственных 
полномочий по определению персонального состава i 
обеспечению деятельности районных (городских), районных в 
городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

806 10 06 5351602 70 565,2 70 565,2

Межбюджетные трансферты 806 10 06 5351602 500 70 565,2 70 565,2
Прочие мероприятия, направленные на кадровое и 
информационное обеспечение семейной политики, 
информирование населения об услугах, предоставляемых детям 
н семьям с детьми в Иркутской области, в рамках полномочий 
министерства социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области

806 10 06 5351699 496,5 496,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 806 10 06 5351699 200 496,5 496,5

Подпрограмма «Старшее поколение» на 2014 - 201В годы 806 10 06 5360000 6 223,2 6 223,2
Основное мероприятие «Оздоровление граждан пожилого 
возраста»

806 10 06 5360200 4 400,0 4 400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 06 5360200 300 4 400,0 4 400,0
Основное мероприятие «Повышение уровня компьютерной 
грамотности граждан пожилого возраста»

806 10 06 5360500 400,0 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 10 06 5360500 600 400,0 400,0

Основное мероприятие «Совершенствование мер социальной 
защиты и социального обслуживания граждан пожилого 
возраста, проживающих в сельской местности»

806 10 06 5360600 1 120,0 1 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 10 06 5360600 600 I 120,0 1 120,0

Основное мероприятие «Организация, проведение мероприятий, 
посвященных Дню Победы, а также связанных с Днем памяти 
жертв политических репрессий»

806 10 06 5360700 143,2 143,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5360700 200 43,2 43,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 10 06 5360700 600 100,0 100,0

Основное мероприятие «Научно-методическое и кадровое 
обеспечение деятельности по социальной поддержке граждан 
пожилого возраста»

806 10 06 5361100 160,0 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5361100 200 160,0 160,0

Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов и других 
маломобнльных групп населения» на 2014 - 2018 годы

806 10 06 5380000 5 143,5 3 551,7

Основное мероприятие «Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в сфере социальной защиты 
населения»

806 10 06 5380100 2 173,0 1 301,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 5380100 200 400,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 10 06 5380100 600 1 773,0 1 301,7

Основное мероприятие «Информационно-методическое и 
кадровое обеспечение системы реабилитации и социальной 
интеграции инвалидов в Иркутской области»

806 10 06 5380700 25,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 10 06 5380700 600 25,6

Основное мероприятие «Преодоление социальной 
разобщенности в обществе и формирование позитивного 
отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения 
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобнльных групп населения в рамках полномочий 
министерства социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области»

806 10 06 5380800 2 944,9 2 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

806 10 06 5380800 200 2 145,0 I 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 10 06 5380800 300 799,9 650,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014 
2018 годы

806 10 06 6100000 7 297,0 7 297,0

Подпрограмма «Газификация Иркутской области» на 2014 - 2018 
годы

806 10 06 6150000 7 297,0 7 297,0

Основное мероприятие «Частичное возмещение расходов 
населения на оплату газификации жилых домов (квартир)»

806 10 06 6150300 7 297,0 7 297,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 6150300 200 87,0 87,0

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 806 10 06 6150300 300 | 7 210,0 7 210,01



30

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

806 10 06 6600000 9 524,S 9 524,8

Подпрограмма «Пожарная безопасность» на 2014 - 2018 годы 806 10 06 6680000 9 524,8 9 524,8

Основное мероприятие «Формирование организационной и 
научно-методической базы по вопросам пожарной безопасности 
в учреждениях, подведомственных министерству социального 
развития, опеки и попечительства ИркутскоП области»

806 10 06 6680300 188,0 188,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 6680300 200 70,0 70,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 10 06 6680300 600 118,0 118,0

Основное мероприятие «Обеспечение противопожарным 
оборудованием областных государственных учреждений, 
подведомственных министерству социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области»

806 10 06 6680800 8 176,8 8 176,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 6680800 200 400,0 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 10 06 6680800 600 7 776,8 7 776,8

Основное мероприятие «Профилактика пожаров на ранней 
стадии развития и обеспечение безопасности при пожаре в 
учреждениях, подведомственных министерству социального 
развития, опеки и попечительства Иркутской области»

806 10 06 6681400 1 160,0 1 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

806 10 06 6681400 200 180,0 180,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

806 10 06 6681400 600 980,0 980,0

М ежбюджетные трансф ерты  общего характера бюджета»! 
субъектов Российской Федерации и м униципальны х 
образований

806 14 00 199 723,7 199 056,7

П рочие межбюджетные трансф ерты  общего характера 806 14 03 199 723,7 199 056,7
Государственная программа Иркутской области «Доступное 
жилье» на 2014-2020 годы

806 14 03 6400000 199 723,7 199 056,7

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей- 
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 
2014-2018  годы

806 14 03 64ГОООО 199 723,7 199 056,7

Основное мероприятие «Учет детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лнц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, которые подлежат 
обеспечению жилыми помещениями»

806 14 03 64Г0200 199 723,7 199 056,7

Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот п детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-спрот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, вынесенных в соответствии с Законом 
Иркутской области от 22.06.2010 № 50-03 «О дополнительных 
гарантиях прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на жилое помещение в Иркутской области» и 
Законом Иркутской области от 29.06.2010 № 52-03 «О 
наделении органов местного самоуправления областными 
государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот п детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями по договорам социального найма в Иркутской 
области»

806 14 03 64Г0202 199 723,7 199 056,7

Межбюджетные трансферты 806 14 03 64Г0202 500 199 723,7 199 056,7
М И Н И С ТЕРС ТВ О  О БРА ЗО ВА Н И Я И РКУ ТС КО Й  
О БЛА СТИ

807 32 176 722,0 32 177 631,4

Н ациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность

807 03 00 50,0 50,0

М играционная политика 807 03 11 50,0 50,0
Государственная программа Иркутской области «Труд и 
занятость» на 2014-2018 годы

807 03 11 5700000 50,0 50,0

Подпрограмма «Оказание содействия добровольному 
переселению в Иркутскую область соотечественников, 
проживающих за рубежом» на 2014 - 2018 годы

807 03 11 5740000 50,0 50,0

Основное мероприятие «Создание условий для получения 
участниками Государственной программы и членами их семей 
услуг по изучению русского языка»

807 03 11 5740200 50,0 50,0



31

Н анменопанпс КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 03 11 5740200 200 50,0 50,0

О бразование 807 07 00 32 169 742,3 32 170 651,7
Д ош кольное образование 807 07 01 8 099 189,8 8 490 675,7
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

807 07 01 5100000 8 099 189,8 8 490 675,7

Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное 
образование» на 2014 - 2018 годы

807 07 01 5110000 8 099 189,8 8 490 675,7

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности 
систем дошкольного образования Иркутской области» на 2014 - 
2018 годы

807 07 01 5110100 1 050,0 1 050,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 01 5110100 600 1 050,0 1 050,0

Основное мероприятие «Оказание поддержки муниципальным 
образованиям Иркутской области при реализации 
образовательных программ»

807 07 01 5111300 8 098 139,8 8 489 625,7

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных и общеобразовательных организациях

807 07 01 5111301 8 098 139,8 8 489 625,7

Межбюджетные трансферты 807 07 01 5111301 500 8 098 139,8 8 489 625,7
Общее образование 807 07 02 16 901 108,5 17 682 869,8
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

807 07 02 5100000 16 898 108,5 17 679 869,8

Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное 
образование» на 2014 - 2018 годы

807 07 02 5110000 16 895 619,0 17 677 380,3

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности 
образовательных систем, обеспечивающих современное качество 
общего образования» на 2014 - 2018 годы

807 07 02 5110200 416 891,8 416 891,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 07 02 5110200 100 276 313,2 276 313,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 02 5110200 200 84 813,9 84 813,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 07 02 5110200 300 3 501,6 3 501,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 02 5110200 600 48 475,4 48 475,4

Иные бюджетные ассигнования 807 07 02 5110200 800 3 787,7 3 787,8
Ведомственная целевая программа «Развитие системы 
дополнительного образования детей» на 2014 - 2018 годы

807 07 02 5110300 154 850,2 154 850,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 02 5110300 600 154 850,2 154 850,2

Ведомственная целевая программа «Развитие организации для 
детей, нуждающихся в государственной поддержке» на 2014 - 
2018 годы

807 07 02 5110600 1 690 446,2 1 690 446,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 07 02 5110600 100 1 285 897,7 1 285 897,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 02 5110600 200 274 193,5 274 193,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 07 02 5110600 300 153,6 153,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 02 5110600 600 120 369,9 120 369,8

Иные бюджетные ассигнования 807 07 02 5110600 800 9 831,5 9 831,5
Основное мероприятие «Оказание поддержки муниципальным 
образованиям Иркутской области при реализации 
образовательных программ»

807 07 02 5111300 14 633 430,8 15 415 192,1

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях

807 07 02 5111302 14 633 430,8 15 415 192,1

Межбюджетные трансферты 807 07 02 5111302 500 14 633 430,8 15 415 192,1
Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 
2014 - 2018 годы

807 07 02 5120000 2 000,0 2 000,0



32

Наименование ICBCP РзПР КЦ СР КВР 2016 год 2017 год

Ведомственная целевая программа «Развитие системы 
повышения квалификации и профессиональной переподготовки 
работников образования Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

807 07 02 5120200 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 02 5120200 200 2 000,0 2 000,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы и прочие мероприятия в области образования» на 
2014 - 2018 годы

807 07 02 5130000 489,5 489,5

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
образования»

807 07 02 5130200 489,5 489,5

Прочие мероприятия по реализации государственной политики в 
сфере образования

807 07 02 5130299 489,5 489,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 07 02 5130299 300 489,5 489,5
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

807 07 02 5300000 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов н других 
маломобильных групп населения» на 2014 - 2018 годы

807 07 02 5380000 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие «Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в сфере образования»

807 07 02 5380400 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 02 5380400 200 3 000,0 3 000,0

Среднее профессиональное образование 807 07 04 3 619 775,2 3 619 775,2
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

807 07 04 5100000 3 614 775,2 3 614 775,2

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 
2014-2018  годы

807 07 04 5120000 3 547 170,4 3 547 170,4

Ведомственная целевая программа «Модернизация 
профессионального образования» на 2014 - 2018 годы

807 07 04 5120100 3 547 170,4 3 547 170,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 04 5120100 200 13 370,9 13 370,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 04 5120100 600 3 533 799,5 3 533 799,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы и прочие мероприятия в области образования» на 
2014 - 2018 годы

807 07 04 5130000 67 604,8 67 604,8

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
образования»

807 07 04 5130200 67 604,8 67 604,8

Прочие мероприятия по реализации государственной политики в 
сфере образования

807 07 04 5130299 67 604,3 67 604,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 07 04 5130299 300 67 604,8 67 604,8
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

807 07 04 5300000 5 000,0 5 000,0

Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» на 2014 - 2018 годы

807 07 04 5380000 5 000,0 5 000,0

Основное мероприятие «Повышение уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в сфере образования»

807 07 04 5380400 5 000,0 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 04 5380400 600 5 000,0 5 000,0

П рофессиональная подготовка, переподготовка и 
повыш ение квалиф икации

807 07 05 132 923,6 132 924,1

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

807 07 05 5100000 132 923,6 132 924,1

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 
2014 -2018 годы

807 07 05 5120000 74 831,8 74 832,3

Ведомственная целевая программа «Развитие системы 
повышения квалификации н профессиональной переподготовки 
работников образования Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

807 07 05 5120200 74 831,8 74 832,3

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 05 5120200 600 74 831,8 74 832,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы и прочие мероприятия в области образования» на 
2014-2018  годы

807 07 05 5130000 58 091,8 58 091,8

Ведомственная целевая программа «Развитие региональной 
системы оценки качества образования Иркутской области» на 
2014 -2018 годы

807 07 05 5130300 58 091,8 58 091,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 05 5130300 200 9 000,0 9 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 05 5130300 600 49 091,8 49 091,8

М олодежная политика и оздоровление детей 807 07 07 51 438,2 51 438,2
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

807 07 07 5300000 49 830,2 49 830,2

Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей 
в Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

807 07 07 5340000 49 830,2 49 830,2



33

Н аименование ICBCP РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Основное мероприятие «Укрепление материально-технической 
базы организации, оказывающих услуги по организации отдыха 
и оздоровления детей, в рамках полномочий министерства 
образования Иркутской области»

807 07 07 53-10400 2 794,0 2 794,0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 07 5340400 200 2 110,0 2 110,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 07 07 5340400 600 684,0 684,0

Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления 
детей, повышение качества услуг, предоставляемых 
организациями отдыха и оздоровления детей, 
совершенствование кадрового обеспечения организации отдыха 
и оздоровления детей в рамках полномочий министерства 
образования Иркутской области»

807 07 07 5340500 47 036,2 47 036,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 07 07 5340500 100 413,4 413,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 07 5340500 200 2 201,9 2 201,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 07 07 5340500 300 1 1 478,0 11 478,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1

С-»осо 07 07 5340500 600 32 942,9 32 942,9

Государственная программа ИркутскоП области «Молодежная 
политика» на 2014-2018 годы

807 07 07 5600000 1 608,0 1 608,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи» на 2014 
2018 годы 807 07 07 5620000 928,0 928,0

Ведомственная целевая программа «Гражданско 
патриотическое воспитание учащихся» на 2014 - 2018 годы

807 07 07 5620200 928,0 92S.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 07 5620200 200 896,0 896,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 07 5620200 600 32,0 32,0

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики 
злоупотребления наркотическими средствами, токсическими и 
психотропными веществами» на 2014 - 2018 годы

807 07 07 5650000 680,0 680,0

Основное мероприятие «Организация и проведение комплекса 
мероприятии по профилактике социально-негативных явлений»

807 07 07 5650400 520,0 520,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 07 5650400 600 520,0 520,0

Основное мероприятие «Формирование профессионального 
сообщества специалистов по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
наркомании и токсикомании для повышения эффективности 
антинаркотнческой профилактической деятельности в сфере 
образования»

807 07 07 5650800 160,0 160,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 07 5650800 600 160,0 160,0

Д ругие вопросы в области образования 807 07 09 3 365 307,0 2 192 968,7
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

807 07 09 5100000 3 350 274,2 2 179 135,9

Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное 
образование» на 2014 - 2018 годы

807 07 09 5110000 3 233 252,4 2 059 360,9

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности 
образовательных систем, обеспечивающих современное качество 
общего образования» на 2014 - 2018 годы

807 07 09 5110200 124 121,0 120 721,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 5110200 200 4 046,0 4 046,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 07 09 5110200 300 22 700,0 19 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 09 5110200 600 97 375,0 97 375,0

Ведомственная целевая программа «Развитие системы пенхолого 
педагогической и медико-социальной помощи» на 2014 - 2018 
годы

807 07 09 5110400 18 039,5 18 039,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организациям

807 07 09 5110400 600 18 039,5 18 039,5

Ведомственная целевая программа «Одаренные дети» на 2014 - 
2018 годы

807 07 09 5110500 9 867,1 9 867,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 5110500 200 6 494,1 6 494,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению S07 07 09 5110500 300 1 250,0 1 250,0



34

Нлпмсношшпс КВСР РзПР КЦ СР КВР 2016 год 2017 год
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 07 09 5110500 600 2 123,0 2 123,0

Основное мероприятие «Оказание поддержки муниципальным 
образованиям Иркутской области при реализации 
образовательных программ»

807 07 09 5111300 3 067 992,8 1 897 501,3

Субсидии муниципальным образованиям Иркутской области на 
софинансирование полномочий по содержанию зданий и 
сооружений муниципальных дошкольных образовательных н 
общеобразовательных организаций, обустройству прилегающих 
к ним территорий, созданию условии для осуществления 
присмотра и ухода за детьми и содержания детей в 
муниципальных дошкольных образовательных и 
общеобразовательных организациях

807 07 09 5111303 3 067 992,8 1 897 501,3

Межбюджетные трансферты

г-осо 07 09 5111303 500 3 067 992,8 1 897 501,3
Основное мероприятие «Совершенствование организации 
питания в общеобразовательных организациях»

807 07 09 5111400 13 232,0 13 232,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 5111400 200 13 232,0 13 232,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы и прочие мероприятия в области образования» на 
2014-2018 годы

807 07 09 5130000 117 021,8 119 775,0

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
образования»

807 07 09 5130200 81 890,7 82 534,5

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере образования

807 07 09 5130201 64 151,2 64 151,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 07 09 5130201 100 59 267,1 59 267,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Г
-

©СО 07 09 5130201 200 4 842,8 4 842,8

Иные бюджетные ассигнования 807 07 09 5130201 800 41,3 41,3

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 7 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» полномочий Российской Федерации в сфере 
образования, за счет средств областного бюджета

807 07 09 5130202 8 776,7 8 776,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 07 09 5130202 100 2 766,1 2 766,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 5130202 200 5 900,8 5 900,8

Иные бюджетные ассигнования 807 07 09 5130202 800 109,8 109,8
Прочие мероприятия по реализации государственной политики в 
сфере образования

807 07 09 5130299 8 962,8 9 606,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 5130299 200 8 962,8 9 606,6

Основное мероприятие «Информационная безопасность детей» 807 07 09 5130400 4 850,3 4 850,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 09 5130400 600 4 850,3 4 850,3

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 7 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» полномочий Российской Федерации в сфере 
образования

807 07 09 51359Г0 30 280,8 32 390,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

807 07 09 51359Г0 100 30 280,8 32 390,2

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

807 07 09 5200000 5 000,0 5 000,0

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации» на 2014 - 2020 годы

807 07 09 5220000 5 000,0 5 000,0

Субсидии местным бюджетам на обеспечение среднесуточного 
набора питания детям, страдающим туберкулёзом и/или 
наблюдающимся в связи с туберкулёзом

807 07 09 5220400 5 000,0 5 000,0



35

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год

Предоставление субсидий местным бюджетам из областного 
бюджета в целях софпнанснрованпя расходных обязательств 
органов местного самоуправления муниципальных образованш” 
Иркутской области по вопросам местного значения по 
организации предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования на территории муниципального образования 
на обеспечение среднесуточного набора продуктов питания 
детей и подростков, находящихся под диспансерным 
наблюдением у фтизиатра по IV и VI группе

807 07 09 5220402 5 000,0 5 000,0

Межбюджетные трансферты 807 07 09 5220402 500 5 000,0 5 000,0
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

807 07 09 5300000 1 160,0 1 160,0

Подпрограмма «Дети Приангарья» на 2014 - 2018 годы 807 07 09 5350000 1 160,0 1 160,0
Основное мероприятие «Обеспечение и защита прав и законных 
интересов детей, профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, создания эффективной 
системы мер поддержки детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в рамках полномочий министерства 
образования Иркутской области»

807 07 09 5351100 1 160,0 1 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 5351100 200 1 160,0 1 160,0

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

807 07 09 6600000 7 372,8 7 372,8

Подпрограмма «Пожарная безопасность» на 2014 - 2018 годы 807 07 09 6680000 7 372,8 7 372,8

Основное мероприятие «Формирование организационной и 
научно-методической базы по вопросам пожарной безопасности 
в организациях, подведомственных министерству образования 
Иркутской области»

807 07 09 6680200 184,0 184,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 6680200 200 184,0 184,0

Основное мероприятие «Обеспечение противопожарным 
оборудованием государственных организаций, 
подведомственных министерству образования Иркутской 
области»

807 07 09 6680700 1 440,0 1 440,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 6680700 200 1 200,0 I 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 09 6680700 600 240,0 240,0

Основное мероприятие «Профилактика пожаров на ранней 
стадии развития и обеспечение безопасности при пожаре в 
организациях, подведомственных министерству образования 
Иркутской области»

807 07 09 6681100 5 748,8 5 748,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 6681100 200 5 668,8 5 668,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 09 6681100 600 80,0 80,0

Государственная программа Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

807 07 09 6900000 1 500,0 300,0

Подпрограмма «Государственная региональная поддержка в 
сфере этноконфесснональных отношении» на 2014 - 2020 годы

807 07 09 6910000 1 500,0 300,0

Основное мероприятие «Обеспечение сохранения языкового 
многообразия и знаний о национальной культуре и истории 
народов Иркутской области»

807 07 09 6910500 1 500,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

807 07 09 6910500 200 1 102,5 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

807 07 09 6910500 600 397,5

С оциальная политика 807 10 00 6 929,7 6 929,7
С оциальное обеспечение плсслсппп 807 10 03 6 929,7 6 929,7
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы

807 10 03 5100000 2 500,0 2 500,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы и прочие мероприятия в области образования» на 
2014 - 2018 годы

807 10 03 5130000 2 500,0 2 500,0

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
образования»

807 10 03 5130200 2 500,0 2 500,0

Прочие мероприятия по реализации государственной политики в 
сфере образования

807 10 03 5130299 2 500,0 2 500,0



36

Н аименование КВСР РзП Р КЦ СР КВР 2016 год 2017 год
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 10 03 5130299 300 2 500,0 2 500.0
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы 807 10 03 5300000 4 429,7 4 429,7

Подпрограмма «Дети Приангарья» на 2014 - 2018 годы 807 10 03 5350000 4 429,7 4 429,7
Основное мероприятие «Развитие системы государственной 
поддержки семей в связи с рождением н воспитанием детей в 
рамках полномочий министерства образования Иркутской 
области»

807 10 03 5350600 4 429,7 4 429,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 10 03 5350600 300 4 429,7 4 429,7
М И Н И С ТЕ РС ТВ О  С Е Л Ь С К О ГО  ХОЗЯЙСТВА 
И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ 809 2 529 876,7 2 373 972,3

О бщ егосударственны е вопросы 809 01 00 32 000,8
Д ругие общ егосударственные вопросы 809 01 13 32 000,8
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 -2020 годы

809 01 13 6800000 32 000,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственных 
функций по управлению агропромышленным комплексом 
Иркутской области» на 2015-2018 годы

809 01 13 68ВОООО 32 000,8

Субвенции на проведение Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году

809 01 13 68В5391 32 000,8

Межбюджетные трансферты 809 01 13 68В5391 500 32 000,8
Н аци ональн ая безопасность н правоохранительная 
деятельность

809 03 00 608,0 608,0

Д ругие вопросы в области национальной безопасности н 
правоохранительной деятельности

809 03 14 608,0 608,0

Государственная программа Иркутской области «Молодежная 
политика» на 2014-2018 годы

809 03 14 5600000 608,0 608,0

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики 
злоупотребления наркотическими средствами, токсическими и 
психотропными веществами» на 2014 - 2018 годы

809 03 14 5650000 608,0 608,0

Основное мероприятие «Уничтожение дикорастущей конопли в 
муниципальных образованиях Иркутской области»

809 03 14 5651300 608,0 608,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

809 03 14 5651300 200 608,0 608,0

Н ациональная экономика 809 04 00 2 399 104,3 2 275 200,7
С ельское хозяйство п рыболовство 809 04 05 2 399 104,3 2 275 200,7

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

809 04 05 6600000 42 489,7 42 489,7

Подпрограмма «Обеспечение государственного надзора за 
техническим состоянием самоходных машин и других видов 
техники Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

809 04 05 6640000 42 4S9.7 42 489,7

Основное мероприятие «Осуществление функции органа 
государственной власти в сфере государственного надзора за 
техническим состоянием самоходных машин и других видов 
техники Иркутской области»

809 04 05 6640100 42 489,7 42 489,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

809 04 05 6640100 100 36 193,2 36 193,2

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

809 04 05 6640100 200 6 267,6 6 267,6

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6640100 800 28,9 28,9
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 - 2020 годы

809 04 05 6800000 2 356 614,6 2 232 711,0

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Иркутской области» на 2014 - 2020 годы

809 04 05 6810000 1 316 971,5 1 347 003,6

Основное мероприятие «Оказание содействия развитию 
подотрасли растениеводства»

809 04 05 6810100 368 006,3 376 576,4

Оказание содействия развитию подотрасли растениеводства 809 04 05 6810102 368 006,3 376 576,4

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6810102 800 368 006,3 376 576,4
Основное мероприятие «Оказание содействия развитию 
подотрасли животноводства»

809 04 05 6810200 178 852,7 170 047,0



37

Наименование КВСР РзПР К Ц СР КВР 2016 год 2017 год

Оказание содействия развитию подотрасли животноводства 809 04 05 6810202 178 852,7 170 047,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6810202 800 178 852,7 170 047,0
Основное мероприятие «Создание условии для развития малых 
форм хозяйствования и повышения пх финансовой 
устойчивости»

809 04 05 6810300 139 741,0 139 741,0

Создание условий для развития малых форм хозяйствования и 
повышения пх финансовой устойчивости

809 04 05 6810302 139 741,0 139 741,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6S10302 800 139 741,0 139 741,0
Основное мероприятие «Создание условий для технической и 
технологической модернизации сельского хозяйства»

809 04 05 6810400 278 003,0 197 593,0

Создание условий для технической и технологической 
модернизации сельского хозяйства

809 04 05 6810402 278 003,0 197 593,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6810402 800 278 003,0 197 593,0
Основное мероприятие «Создание условии для привлечения и 
закрепления молодых специалистов в агропромышленном 
комплексе»

809 04 05 6810500 10 600,0 10 600,0

Создание условий для привлечения и закрепления молодых 
специалистов в агропромышленном комплексе

809 04 05 6810502 10 600,0 10 600,0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

809 04 05 6810502 200 1 600,0 1 600,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6810502 СО О О 9 000,0 9 000,0
Основное мероприятие «Создание условий для научного и 
информационного обеспечения развития сельскохозяйственного 
производства»

809 04 05 6810600 21 150,0 21 150,0

Создание условий для научного и информационного обеспечения 
развития сельскохозяйственного производства

809 04 05 6810602 21 150,0 21 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

809 04 05 6810602 200 11 760,0 11 760,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 809 04 05 6810602 300 3 840,0 3 S40.0
Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6810602 800 5 550,0 5 550,0
Субсидии на возмещение части затрат на приобретение элитных 
семян

809 04 05 6815031 9 880,4 10 495,5

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6815031 800 9 880,4 10 495,5
Субсидии на возмещение части затрат на закладку и уход за 
многолетними плодовыми и ягодными насаждениями

809 04 05 6815034 795,5 767,5

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6815034 СО О О 795,5 767,5
Субсидии на возмещение части затрат на приобретение семян с 
учетом доставки в районы Крайнего Севера и приравненные к 
ним местности

809 04 05 6815036 6 412,5 7 424,5

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6S15036 800 6412,5 7 424,5
Субсидии на производство продукции растениеводства на 
нпзкопродуктнвной пашне в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях

809 04 05 6815037 134 106,2 155 269,4

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6815037 S00 134 106,2 155 269,4
Субсидии на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства

809 04 05 6815041 114 480,4 190 422,4

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6815041 800 114 480,4 190 422,4
Субсидии на поддержку племенного животноводства 809 04 05 6815042 43 881,7 48 433,4
Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6815042 800 43 881,7 48 433,4
Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного 
на собственную переработку молока

809 04 05 6815043 10 445,5 17 770,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6815043 800 10 445,5 17 770,0
Субсидии на поддержку племенного крупного рогатого скота 
мясного направления

809 04 05 6815050 616,3 713,5

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 68 I5050 800 616,3 713,5
Подпрограмма «Развитие овощеводства в закрытом грунте в 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

809 04 05 6830000 184 000,0 159 183,0

Основное мероприятие «Создание технологических условий и 
снижение производственных затрат при производстве овощей 
закрытого грунта»

809 04 05 6830100 184 000,0 159 183,0

Создание технологических условий и снижение 
производственных затрат при производстве овощей закрытого 
грунта

809 04 05 6830102 184 000,0 159 183,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6830102 800 184 000,0 159 183,0
Подпрограмма «Подработка, хранение и переработка зерна в 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

809 04 05 6840000 40 000,0 20 080,0

Основное мероприятие «Создание технологических условий для 
переработки зерна»

809 04 05 6840100 40 000,0 20 080,0

Создание технологических условий для переработки зерна 809 04 05 6840102 40 000,0 20 080,0
Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6840102 800 40 000,0 20 080,0
Подпрограмма «Развитие молочного животноводства в 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

809 04 05 6850000 210 482,3 122 695,1



38

MiUIMCIIORilllltC КВСР РзПР КЦСР 1СВР 2016 год 2017 год

Основное мероприятие «Создание технологических условий и 
снижение производственных затрат при производстве молока»

809 04 05 6850100 210 482,3 122 695,1

Создание технологических условии и снижение 
производственных затрат при производстве молока 809 04 05 6850102 210482,3 122 695,1

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6850102 800 210482,3 122 695,1
Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства в Иркутской 
области» на 2 0 14-2020 годы 809 04 05 6860000 98 900,0 77 309,0

Основное мероприятие «Создание технологических условий и 
снижение производственных затрат при производстве мяса»

809 04 05 6860100 98 900,0 77 309,0

Создание технологических условий и снижение 
производственных затрат при производстве мяса 809 04 05 6860102 98 900,0 77 309,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6860102 800 98 900,0 77 309,0
Подпрограмма «Поддержка начинающих фермеров в Иркутской 
области» на 2014-2020 годы

809 04 05 6870000 46 128,0 46 128,0

Основное мероприятие «Создание условий для увеличения 
количества крестьянских (фермерских) хозяйств»

809 04 05 6870100 46 128,0 46 128,0

Создание условий для увеличения количества крестьянских 
(фермерских) хозяйств

809 04 05 6870102 46 128,0 46 128,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6870102 800 46 128,0 46 128,0
Подпрограмма «Развитие семейных животноводческих ферм на 
базе крестьянских (фермерских) хозяйств в Иркутской области» 
на 2014 -  2020 годы

809 04 05 6880000 56 964,2 56 975,0

Основное мероприятие «Создание условий для увеличения 
количества семейных животноводческих ферм»

809 04 05 6880100 56 964,2 56 975,0

Создание условий для увеличения количества семейных 
животноводческих ферм

809 04 05 6880102 56 964,2 56 975,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 6880102 800 56 964,2 56 975,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственных 
функций по управлению агропромышленным комплексом 
Иркутской области» на 2015-2018 годы

809 04 05 68В0000 76 709,8 76 878,5

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
государственных функций по управлению агропромышленным 
комплексом Иркутской области»

809 04 05 68В0100 74 554,1 74 554,1

Осуществление функции органами государственной власти в 
сфере управления агропромышленным комплексом

809 04 05 68B0I0I 74 554,1 74 554,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

809 04 05 68B010I 100 70 327,7 70 327,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

809 04 05 68B0I01 200 4 223,7 4 223,7

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 68В0101 800 2,7 2,7

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 
первой статьи 6 Федерального закона «О животном мире» 
полномочий Российской Федерации в области организации, 
регулирования и охраны водных биологических ресурсов

809 04 05 68В5910 2 155,7 2 324,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

809 04 05 68B59I0 200 2 155,7 2 324,4

Подпрограмма «Обеспечение деятельности в области 
ветеринарии» на 2015-2017 годы

809 04 05 68Г0000 311 458,8 311 458,8

Основное мероприятие «Развитие государственной ветеринарной 
службы Иркутской области»

809 04 05 68Г0100 31 1 458,8 311 458,8

Осуществление функций органами государственной власти в 
области ветеринарии

809 04 05 68Г0101 48 474,1 48 474,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

809 04 05 68ГОЮ1 100 44 704,9 44 704,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

809 04 05 68Г0101 200 3 709,2 3 709,2

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 68Г0101 800 60,0 60,0
Организация и проведение на территории Иркутской области 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных и их лечению

809 04 05 68Г0102 232 394,7 232 394,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

809 04 05 68Г0102 600 232 394,7 232 394,7

Субвенции на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере обращения с 
безнадзорными собаками и кошками в Иркутской области

809 04 05 68Г0103 30 590,0 30 590,0

Межбюджетные трансферты 809 04 05 68Г0103 500 30 590,0 30 590,0



39

Н аименование КВСР РзПР КЦ СР КВР 2016 год 2017 год
Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственной кооперации на 
2015-2017 годы и на период до 2020 года»

809 04 05 68ЕОООО 15 000,0 15 000,0

Основное мероприятие «Создание условий для расширения и 
модернизации материально-технической базы кооперативов»

809 04 05 68Е0100 15 000,0 15 000,0

Создание условий для расширения и модернизации материально- 
технической базы кооперативов

809 04 05 68E0I02 15 000,0 15 000,0

Иные бюджетные ассигнования 809 04 05 68Е0102 800 15 000,0 15 000,0
Ж и лищ но-ком м унальное хозяйство 809 05 00 36 307,2 36 307,2
Ж нлнщ нос хозяйство 809 05 01 33 307,2 33 307,2
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 - 2020 годы

809 05 01 6800000 33 307,2 33 307,2

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

809 05 01 68БОООО 33 307,2 33 307,2

Основное мероприятие «Создание системы обеспечения жильем 
проживающих и желающих проживать в сельской местности и 
закрепление в сельской местности молодых семей и молодых 
специалистов»

809 05 01 68Б0100 33 307,2 33 307,2

Предоставление субсидий на софинансированне расходных 
обязательств муниципальных образований по строительству 
(приобретению) жилья, предоставляемого молодым семьям и 
молодым специалистам по договору найма жилого помещения

809 05 01 68Б0104 33 307,2 33 307,2

Межбюджетные трансферты 809 05 01 68Б0104 500 33 307,2 33 307,2
Благоустройство 809 05 03 3 000,0 3 000,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 - 2020 годы

809 05 03 6800000 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

809 05 03 68БОООО 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие «Грантовая поддержка местных 
инициатив граждан, проживающих в сельской местности»

809 05 03 68БОЗОО 3 000,0 3 000,0

Грантовая поддержка местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности

809 05 03 68Б0302 3 000,0 3 000,0

Межбюджетные трансферты 809 05 03 68Б0302 500 3 000,0 3 000,0
Соцнлльплн политика 809 10 00 61 856,4 61 856,4
Социальное обеспечение иасслеш ш 809 10 03 61 856,4 61 856,4
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2 014-2 0 2 0  годы

809 10 03 6800000 61 856,4 61 856,4

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

809 10 03 68БОООО 61 856,4 61 856,4

Основное мероприятие «Создание системы обеспечения жильем 
проживающих и желающих проживать в сельской местности и 
закрепление в сельской местности молодых семей и молодых 
специалистов»

809 10 03 68Б0100 61 856,4 61 856,4

Предоставление социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской 
местности (за исключением молодых семей и молодых 
специалистов)

809 10 03 68Б0102 28 549,1 28 549,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 809 10 03 68Б0102 300 28 549,1 28 549,1
Предоставление социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилья молодым семьям и молодым 
специалистам

809 10 03 68Б0103 33 307,3 33 307,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 809 10 03 68Б0103 300 33 307,3 33 307,3

М И Н И С ТЕ РС ТВ О  Ф И НА Н СО В И РК У ТС К О Й  ОБЛАСТИ 810 6 379 411,0 5 858 092,3

Общ егосударственны е вопросы 810 01 00 736 368,0 417 680,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговы х п 
таможенны х органов н органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

810 01 06 230 519,2 230 519,2

Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810 01 Об 7000000 230 519,2 230 519,2

Подпрограмма «Управление государственными финансами 
Иркутской области, организация составления и исполнения 
областного бюджета» на 2015 - 2020 годы

810 01 06 7010000 230 519,2 230 519,2



40

Н аименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
региональными финансам», составление и организация 
исполнения областного бюджета, реализация возложенных на 
министерство финансов Иркутской области бюджетных 
полномочии»

810 01 06 7010100 230 519,2 230 519,2

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере государственных финансов

810 01 06 7010101 230 519,2 230 519,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

810 01 06 7010101 100 164 810,9 164 810,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

810 01 06 7010101 200 65 612,4 65 612,4

Иные бюджетные ассигнования 810 01 06 7010101 800 95,9 95,9
Резервны е фонды 810 01 11 160 000,0 100 000,0
Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810 01 11 7000000 160 000,0 100 000,0

Подпрограмма «Управление государственными финансами 
Иркутской области, организация составления н исполнения 
областного бюджета» на 2015 - 2020 годы

810 01 11 7010000 160 000,0 100 000,0

Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочий 
по учету средств резервного фонда Правительства Иркутской 
области»

810 01 11 7010300 160 000,0 100 000,0

Резервный фонд Правительства Иркутской области 810 01 II 7010302 160 000,0 100 000,0
Иные бюджетные ассигнования 810 01 11 7010302 800 160 000,0 100 000,0
Д ругие общ егосударственные вопросы 810 01 13 345 848,8 87 161,6
Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810 01 13 7000000 345 848,8 87 161,6

Подпрограмма «Управление государственными финансами 
Иркутской области, организация составления н исполнения 
областного бюджета» на 2015 - 2020 годы

810 01 13 7010000 340 148,8 81 461,6

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
региональными финансами, составление н организация 
исполнения областного бюджета, реализация возложенных на 
министерство финансов Иркутской области бюджетных 
полномочий»

810 01 13 7010100 308 687,2 50 000,0

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 
средства областного бюджета

810 01 13 7010102 308 687.2 50 000,0

Иные бюджетные ассигнования 810 01 13 7010102 800 308 687,2 50 000,0
Основное мероприятие «Управление государственным долгом 
Иркутской области»

810 01 13 7010200 31 461,6 31 461,6

Прочие мероприятия по управлению государственным долгом 
Иркутской области

810 01 13 7010299 31 461,6 31 461,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

810 01 13 7010299 200 31 461,6 31 461,6

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов в Иркутской области» на 2015-2017 годы

810 01 13 7020000 5 700,0 5 700,0

Основное мероприятие «Создание условии для повышения 
качества финансового менеджмента в сфере общественных 
финансов, обеспечение прозрачности и открытости бюджетного 
процесса в Иркутской области»

810 01 13 7020200 5 700,0 5 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

810 01 13 7020200 200 5 700,0 5 700,0

Н ациональная оборона 810 02 00 58 096,5 55 465,0
М обилизационная и вн евой сковая подготовка 810 02 03 58 096,5 55 465,0
Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810 02 03 7000000 58 096,5 55 465,0

Подпрограмма «Создание условии для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Иркутской области» на 2015 - 2020 годы

810 02 03 7030000 58 096,5 55 465,0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

810 02 03 70351 IS 58 096,5 55 465,0

Межбюджетные трансферты 810 02 03 7035118 500 58 096,5 55 465,0

Обслуживание государственного н .муниципального долга 810 13 00 1 939 673,0 1 939 673,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

810 13 01 1 939 673,0 1 939 673,0

Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810

..
13 01 7000000 1 939 673,0 1 939 673,0



41

HnilMCIIOBilllllC ICBCP РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Подпрограмма «Управление государственными финансами 
Иркутской области, организация составления и исполнения 
областного бюджета» на 2015 - 2020 годы

810 13 01 7010000 1 939 673,0 1 939 673,0

Основное мероприятие «Управление государственным долгом 
Иркутской области» 810 13 01 7010200 1 939 673,0 1 939 673,0

Процентные платежи по государственному долгу Иркутской 
области 810 1301 7010202 1 939 673,0 1 939 673,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 810 13 01 7010202 700 1 939 673,0 1 939 673,0
М ежбюджетные трансф ерты  общего характера бюджета»! 
субъектов Российской Ф едерации и муниципальны х 
образований

810 14 00 3 645 273,5 3 445 273,5

Д отации на вы равни ван ие бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Ф едерации и м униципальны х 
образований

810 14 01 1 874 125,0 1 874 125,0

Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810 14 01 7000000 1 874 125,0 1 874 125,0

Подпрограмма «Создание условии для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Иркутской области» на 2015 - 2020 годы

810 1401 7030000 1 874 125,0 1 874 125,0

Основное мероприятие «Повышение финансовой устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Иркутской области»

810 1401 7030100 1 874 125,0 1 874 125,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
из фонда финансовой поддержки поселений Иркутской области

810 14 01 7030102 874 125,0 874 125,0

Межбюджетные трансферты 810 1401 7030102 500 874 125,0 874 125,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) нз фонда 
финансовой поддержки муниципальных районов (городских 
округов)Иркутской области

810 14 01 7030103 1 000 000,0 1 000 000,0

Межбюджетные трансферты 810 1401 7030103 500 1 000 000,0 1 000 000,0
Ины е дотации 810 14 02 680 000,0 680 000,0
Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810 14 02 7000000 680 000,0 680 000,0

Подпрограмма «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Иркутской области» на 2015 - 2020 годы

810 14 02 7030000 680 000,0 680 000,0

Основное мероприятие «Повышение финансовой устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Иркутской области»

S10 14 02 7030100 680 000,0 680 000,0

Иные межбюджетные трансферты в форме дотаций на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов

810 14 02 7030104 680 000,0 6S0 000,0

Межбюджетные трансферты 810 14 02 7030104 500 680 000,0 680 000,0
П рочие межбюджетные трансф ерты  общего характера 810 14 03 1 091 148,5 891 148,5
Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

810 14 03 7000000 1 091 148,5 891 148,5

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов в Иркутской области» на 2015-2017 годы

810 14 03 7020000 200 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности и 
устойчивости местных бюджетов»

810 14 03 7020100 200 000,0

Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на 
повышение эффективности бюджетных расходов 
муниципальных образовании Иркутской области

810 14 03 7020102 200 000,0

Межбюджетные трансферты 810 14 03 7020102 500 200 000,0
Подпрограмма «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Иркутской области» на 2015 - 2020 годы

810 14 03 7030000 891 148,5 891 148,5

Основное мероприятие «Повышение финансовой устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Иркутской области»

810 14 03 7030100 891 148,5 891 148,5



42

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год

Субсидии на софинансированне расходных обязательств по 
выплате денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим органов местного самоуправления 
поселений Иркутской области, а также заработной платы с 
начислениями на нее работникам учреждений культуры (за 
исключением технического и вспомогательного персонала), 
находящихся в ведении органов местного самоуправления 
поселений Иркутской области

810 14 03 7030105 891 148,5 891 148,5

Межбюджетные трансферты 810 14 03 7030105 500 891 148,5 891 148,5
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОЙ п о л и т и к и  и  
ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 811 1 269 188,5 1 295 906,6

О бщ егосударственны е вопросы 811 01 00 8 099,0 8 099,0
Д ругие общ егосударственные вопросы 811 01 13 8 039,0 8 099,0

Государственная программа ИркутскоП области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

SI 1 01 13 7100000 8 099,0 8 099,0

Подпрограмма «Государственное регулирование в сфере 
промышленности и лесного комплекса» на 2015-2018 годы

SU 01 13 7130000 8 099,0 8 099,0

Основное мероприятие «Развитие научной, научно-технической 
и инновационно!! деятельности в ИркутскоП области»

811 01 13 7130200 8 099,0 8 099,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 01 13 7130200 200 99,0 99,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 01 13 7130200 300 3 000,0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 811 01 13 7130200 800 5 000,0 5 000,0
Н аци ональн ая экономика 811 04 00 1 249 688,3 1 276 406,4
Лесное хозяйство 811 04 07 1 168 486,9 1 195 205,0
Государственная программа ИркутскоП области «Охрана 
окружающей среды» на 2014-2018 годы

81 1 04 07 6500000 1 118 183,1 1 144 901,2

Подпрограмма «Охрана, защита и воспроизводство лесов 
Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

811 04 07 6540000 468 996,6 521 670,9

Основное мероприятие «Комплекс мероприятий по охране, 
защите и воспроизводству лесов Иркутской области»

811 04 07 6540100 244 121,4 244 121,4

Комплекс мероприятий по охране, защите и воспроизводству 
лесов Иркутской области

811 04 07 6540102 244 121,4 244 121,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

811 04 07 6540102 600 244 121,4 244 121,4

Основное мероприятие «Управление лесным фондом» 811 04 07 6540200 770,8 770,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 07 6540200 200 770,8 770,8

Основное мероприятие «Определение границ зеленых зон, 
лесопарковых зон»

811 04 07 6540300 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 07 6540300 200 700,0 700,0

Субвенции на осуществление отдельных полномочий в области 
лесных отношений

811 04 07 6545129 223 404,4 276 078,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 07 6545129 200 6 742,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

811 04 07 6545129 600 216661,8 276 078,7

Подпрограмма «Государственное управление в сфере лесного 
хозяйства Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

811 04 07 6570000 649 186,5 623 230,3

Основное мероприятие «Повышение эффективного 
государственного управления в сфере лесного хозяйства»

811 04 07 6570100 53 762,6 53 762,6

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации отдельных 
полномочий Российской Федерации в области лесных 
отношений, за счет средств областного бюджета

811 04 07 6570101 53 762,6 53 762,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальным») органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

811 04 07 6570101 100 53 762,6 53 762,6

Субвенции на осуществление отдельных полномочий в области 
лесных отношений

811 04 07 6575129 595 423,9 569 467,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

811 04 07 6575129 100 522 418,4 522 418,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

811 04 07 6575129 200 72 131,2 46 175,0

Иные бюджетные ассигнования 811 04 07 6575129 800 874,3 874,3



43

Н аименование ICBCP РзПР КЦ СР КВР 2016 год 2017 год

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие н инновационная экономика» на 2015-2020 годы

811 04 07 7100000 50 303,8 50 303,S

Подпрограмма «Государственное регулирование в сфере 
промышленности и лесного комплекса» на 2015-2018 годы

811 04 07 7130000 50 303,8 50 303,8

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
промышленности, лесной отрасли, научно-технической и 
инновационной деятельности»

8 1 1 04 07 7130100 50 303,8 50 303,8

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере промышленной политики и лесного комплекса

811 04 07 7130101 49 723,8 49 723,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

811 04 07 7130101 100 46 830,3 46 830,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 07 7130101 200 2 885,5 2 885,5

Иные бюджетные ассигнования 811 04 07 7130101 800 8,0 8,0
Государственное регулирование в сфере промышленности 
Иркутской области

811 04 07 7130102 580,0 580,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 07 7130102 200 580,0 580,0

П рикладны е научны е исследования в области национальной 
экономики

811 04 11 35 000,0 35 000,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

81! 04 1 1 7100000 35 000,0 35 000,0

Подпрограмма «Государственное регулирование в сфере 
промышленности и лесного комплекса» на 2015-2018 годы

811 04 И 7130000 35 000,0 35 000,0

Основное мероприятие «Развитие научной, научно-технической 
и инновационной деятельности в Иркутской области»

811 04 11 7130200 35 000,0 35 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 11 7130200 200 35 000,0 35 000,0

Д ругие вопросы в области национальной экономики 811 04 12 46 201,4 46 201,4

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

811 04 12 7100000 46 201,4 46 201,4

Подпрограмма «Государственное регулирование в сфере 
промышленности и лесного комплекса» на 2015-2018 годы

811 04 12 7130000 46 201,4 46 201,4

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
промышленности, лесной отрасли, научно-технической и 
инновационной деятельности»

811 04 12 7130100 31 201,4 31 201,4

Государственное регулирование в сфере промышленности 
Иркутской области

811 04 12 7130102 31 201,4 31 201,4

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 811 04 12 7130102 300 100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 811 04 12 7130102 800 31 101,4 31 101,4

Основное мероприятие «Развитие научной, научно-технической 
и инновационной деятельности в Иркутской области»

811 04 12 7130200 15 000,0 15 000,0

Иные бюджетные ассигнования 811 04 12 7130200 S00 15 000,0 15 000,0
О бразование 811 07 00 11 401,2 II 401,2
П рофессиональная подготовка, переподготовка н 
повыш ение квали ф икац ии

811 07 05 8 171,2 8 171,2

Государственная программа Иркутской области «Охрана 
окружающей среды» на 2014-2018 годы

811 07 05 6500000 5 520,2 5 520,2

Подпрограмма «Охрана, защита н воспроизводство лесов 
Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

811 07 05 6540000 5 520,2 5 520,2

Основное мероприятие «Комплекс мероприятий по охране, 
защите и воспроизводству лесов Иркутской области»

811 07 05 6540100 5 520,2 5 520,2

Комплекс мероприятий по охране, защите и воспроизводству 
лесов Иркутской области

811 07 05 6540102 5 520,2 5 520,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

8)1 07 05 6540102 600 5 520,2 5 520,2

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

811 07 05 7100000 2 651,0 2 651,0

Подпрограмма «Государственное регулирование в сфере 
промышленности и лесного комплекса» на 2015-2018 годы

811 07 05 7130000 2 651,0 2 651,0

Основное мероприятие «Развитие научной, научно-технической 
и инновационной деятельности в Иркутской области»

SI 1 07 05 7130200 2 651,0 2 651,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

811 07 05 7130200 200 2 651,0 2 651,0

Д ругие вопросы в области образования 811 07 09 3 230,0 3 230,0



44

I [il II.MCIIOIlil line КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие м инновационная экономика» на 2015-2020 годы

811 07 09 7100000 3 230,0 3 230,0

Подпрограмма «Государственное регулирование в сфере 
промышленности и лесного комплекса» на 2015-2018 годы

811 07 09 7130000 3 230,0 3 230,0

Основное мероприятие «Развитие научной, научно-технической 
и инновационной деятельности в Иркутской области»

811 07 09 7130200 3 230,0 3 230,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населешно 811 07 09 7130200 300 3 230,0 3 230,0
М И Н И С ТЕ РС ТВ О  Ж И Л И Щ Н О Й  П О ЛИ ТИ КИ  и  
Э Н ЕРГ ЕТИ К И  И РК У ТС К О Й  О БЛ А СТ И

812 3 109 625,4 3 109 625,3

Н аци ональн ая  экономика 812 04 00 14 550,0 14 550,0
Д ругие вопросы п области национальной экономики 812 04 12 14 550,0, 14 550,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014 
2018 годы

812 04 12 6100000 14 550,0 14 550,0

Подпрограмма «Газификация Иркутской области» на 2014 - 2018 
годы 812 04 12 6150000 14 550,0 14 550,0

Основное мероприятие «Модернизация объектов газоснабжения» 812 04 12 6150200 14 550,0 14 550,0

Прочие мероприятия по модернизации объектов газоснабжения 812 04 12 6150299 14 550,0 14 550,0

Межбюджетные трансферты 812 04 12 6150299 500 14 550,0 14 550,0
Ж илиш но-ком м уналы ю с хозяйство 812 05 00 1 992 236,9 2 992 236,8
Ж илищ ное хозяйство 812 05 01 6 600,0 6 600,0
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014 
2018 годы

812 05 01 6100000 6 600,0 6 600,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
п о л и ти к и  в сфере ж и л и щ н о й  п о л и ти к и  и энергетики Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

812 05 01 6110000 I 600,0 1 600,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
государственной политики в сфере жилищной политики и 
энергетики Иркутской области»

812 05 01 6110100 1 600,0 1 600,0

Осуществление мероприятий по созданию условий для 
повышения информированности населения по вопросам в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

812 05 01 6110108 1 600,0 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

812 05 01 6110108 200 1 600,0 1 600,0

Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов» 
на 2014 - 2018 годы

812 05 01 6180000 5 000,0 5 000,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

812 05 01 6189601 5 000,0 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

812 05 01 6189601 600 5 000,0 5 000,0

Коммунальное хозяйство 812 05 02 2 917 312,0 2 917 311,9
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014 
2018 годы

812 05 02 6100000 2 865 763,9 2 865 763,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
политики в сфере жилищной политики и энергетики Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

812 05 02 6110000 1 951 699,6 1 951 699,5

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
государственной п о л и ти ки  в сфере ж и л и щ н о й  п о л и ти к и  и 

энергетики Иркутской области»
812 05 02 6110100 1 951 699,6 1 951 699,5

Осуществление мероприятий в области обеспечения 
формирования, пополнения, хранения и расходования аварийно - 
технического запаса Иркутской области

812 05 02 6110102 24 915,1 24 915,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

812 05 02 6110102 200 24 915,1 24 915,0

Предоставление субсидий за счет средств областного бюджета в 
целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием 
услуг в сфере электро-, газо-, тепло и водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод

812 05 02 6110103 1 014 184,5 1 014 184,5

Иные бюджетные ассигнования 812 05 02 6110103 800 1 014 184,5 1 014 184,5
Предоставление субсидий за счет средств областного бюджета в 
целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных 
с приобретением и доставкой топливно-энергетических ресурсов 
для оказания услуг в сфере электро-, тепло- и горячего 
водоснабжения

812 05 02 6110107 912 600,0 912 600,0

Иные бюджетные ассигнования 812 05 02 6110107 800 912 600,0 912 600,0
Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

812 05 02 6140000 502 166,3 502 166,3



45

Н аименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Основное мероприятие «Проведение модернизации 
реконструкции, нового строительства объектов теплоснабжения, 
мероприятии по подготовке объектов коммунальной 
инфраструктуры к отопительному сезону па территории 
Иркутской области»

812 05 02 6140100 502 166,3 502 166,3

Оказание содействия муниципальным образованиям Иркутской 
области в реализации первоочередных мероприятий по 
модернизации объектов теплоэнергетики и подготовке к 
отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности

812 05 02 6140102 502 166,3 502 166,3

Межбюджетные трансферты 812 05 02 6140102 500 502 166,3 502 166,3
Подпрограмма «Газификация Иркутской области» на 2014 - 2018 
годы 812 05 02 6150000 77 378,0 77 378,0

Основное мероприятие «Проектно-изыскательские работы по 
объектам строительства» 812 05 02 6150100 8 342,0 8 342,0

Межбюджетные трансферты 812 05 02 6150100 500 8 342,0 8 342,0

Основное мероприятие «Модернизация объектов газоснабжения» 812 05 02 6150200 69 036,0 69 036,0

Строительство на территории Иркутской области 
внутрппоселковых газораспределительных сетей, за 
исключением населенных пунктов, расположенных в сельской 
местности

812 05 02 6150202 45 756,0 45 756,0

Межбюджетные трансферты 812 05 02 6150202 500 45 756,0 45 756,0

Прочие мероприятия по модернизации объектов газоснабжения 812 05 02 6150299 23 2S0.0 23 280,0

Межбюджетные трансферты 812 05 02 6150299 500 23 280,0 23 280,0
Подпрограмма «Чистая вода» на 2014 - 2018 годы 812 05 02 6160000 78 350,0 78 350,0
Основное мероприятие «Развитие и модернизация объектов 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»

812 05 02 6160200 78 350,0 78 350,0

Строительство и реконструкция водопроводных, 
канализационных сетей

812 05 02 6160202 16 550,0 16 550,0

Межбюджетные трансферты 812 05 02 6160202 500 16 550,0 16 550,0

Прочие мероприятия по развитию и модернизации объектов 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

812 05 02 6160299 61 800,0 61 800,0

Межбюджетные трансферты 812 05 02 6160299 500 61 800,0 61 800,0
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Иркутской области» на 2014 - 
2018 годы

812 05 02 6170000 256 170,0 256 170,0

Основное мероприятие «Содействие оснащению жилищного 
фонда приборами учета потребления энергетических ресурсов и 
воды»

812 05 02 6170100 12 000,0 12 000,0

Реализация мероприятий по содействию оснащения жилищного 
фонда приборами учета потребления энергетических ресурсов и 
воды

812 05 02 6170103 12 000,0 12 000,0

Иные бюджетные ассигнования 812 05 02 6170103 800 12 000,0 12 000,0
Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
в бюджетной сфере Иркутской области»

812 05 02 6170300 9 170,0 9 170,0

Субсидии местным бюджетам на создание условий для 
обеспечения энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности в бюджетной сфере Иркутской области

812 05 02 6170302 6 410,0 6 410,0

Межбюджетные трансферты 812 05 02 6170302 500 6 410,0 6 410,0

Реализация мероприятии на создание условии для обеспечения 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
в бюджетной сфере Иркутской области

812 05 02 6170303 2 760,0 2 760,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 812 05 02 6170303 200 2 760,0 2 760,0

Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в системе коммунальной 
инфраструктуры Иркутской области»

812 05 02 6170500 235 000,0 235 000,0

Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в системе коммунальной 
инфраструктуры Иркутской области

812 05 02 6170502 10 000,0 10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 812 05 02 6170502 800 10 000,0 10 000,0
Субсидии местным бюджетам на энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в системе коммунальной 
инфраструктуры Иркутской области

812 05 02 6170503 225 000,0 225 000,0

Межбюджетные трансферты 812 05 02 6170503 500 225 000,0 225 000,0



46

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства п регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 - 2020 годы

812 05 02 6800000 51 548,1 51 548,1

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы» 812 05 02 68Б0000 51 548,1 51 548,1

Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных 
пунктов объектами социальной и инженерной инфраструктуры»

812 05 02 68Б0400 51 548,1 51 548,1

Развитие водоснабжения 812 05 02 68Б0406 45 548,1 45 548,1
Межбюджетные трансферты 812 05 02 68Б0406 500 45 548,1 45 548,1
Развитие газификации 812 05 02 68Б0407 6 000,0 6 000,0
Межбюджетные трансферты 812 05 02 68Б0407 500 6 000,0 6 000,0
Д ругие вопросы в области ж илищ но-коммунального 
хозяйства

812 05 05 68 324,9 68 324,9

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014 
2018 годы

812 05 05 6100000 68 324,9 68 324,9

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
политики в сфере жилищной политики п энергетики Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

812 05 05 6110000 64 804,9 64 804,9

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
государственной политики в сфере жилищной политики п 
энергетики Иркутской области»

812 05 05 6110100 64 804,9 64 804,9

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере жилищной политики и энергетики

812 05 05 6110101 51 257,2 51 257,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

812 05 05 6110101 100 49 428,1 49 428,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

812 05 05 6110101 200 1 822,8 1 822,8

Иные бюджетные ассигнования 812 05 05 6110101 800 6,3 6,3

Прочие мероприятия по обеспечению реализации 
государственной политики в сфере деятельности Министерства 
жилищной политики п энергетики Иркутской области

812 05 05 6110199 13 547,7 13 547,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

812 05 05 6110199 100 12 387,0 12 387,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

812 05 05 6110199 200 1 151,6 1 151,6

Иные бюджетные ассигнования 812 05 05 6110199 800 9,1 9,1
Подпрограмма «Энергосбереженне и повышение энергетической 
эффективности на территории Иркутской области» на 2014 - 
2018 годы

812 05 05 6170000 3 520,0 3 520,0

Основное мероприятие «Создание системы мониторинга и 
информационного и методического обеспечения мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности 
на территории Иркутской области»

812 05 05 6170600 3 520,0 3 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

812 05 05 6170600 200 3 520,0 3 520,0

М ежбюджетные трансф ерты  общего характера бюджетам 
субъектов Российской Ф едерации и м униципальны х 
образовании

812 14 00 102 838,5 102 838,5

П рочие межбюджетные трансф ерты  общего характера 812 14 03 102 838,5 102 838,5
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014 
2018 годы

812 14 03 6100000 102 838,5 102 838,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
политики в сфере жилищной политики и энергетики Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

812 1403 6110000 102 838,5 102 838,5

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
государственной политики в сфере жилищной политики и 
энергетики Иркутской области»

812 14 03 6110100 102 838,5 102 838,5

Субсидии на осуществление мероприятии в области 
приобретения и доставки топлива и горюче-смазочных 
материалов, необходимых для обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Иркутской области

812 14 03 6110104 102 838,5 102 838,5



47

Н аименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Межбюджетные трансферты 812 14 03 6110104 500 102 838,5 102 838,5
М И Н И С ТЕ РС ТВ О  И М У Щ ЕС ТВ ЕН Н Ы Х  О ТН О Ш ЕНИ И  
И РК У ТС К О Й  ОБЛАСТИ

813 1 813 868,9 1 823 269,0

О бщ егосударственны е вопросы 813 01 00 169 381,2 169 381,2
Другие общ егосударственные вопросы 813 01 13 169 381,2 169 381,2

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

813 01 13 7100000 169 381,2 169 381,2

Подпрограмма «Повышение эффективности проводимой 
государственной политики в области земельно-имущественных 
отношений и управления государственной собственностью 
Иркутской области» на 2015-2018 годы

813 01 13 7180000 169381,2 169 381,2

Основное мероприятие «Совершенствование системы учета 
государственной собственности Иркутской области, проведение 
оценки и обеспечение имущественных интересов Иркутской 
области»

813 01 13 7180100 3 298,3 3 298,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

813 01 13 7180100 200 3 298,3 3 298,3

Ведомственная целевая программа «Обеспечение содержания и 
управления государственным имуществом Иркутской области» 
на 2015 - 2018 годы

813 01 13 7180400 63 029,9 63 029,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

813 01 13 7180400 100 30 342,8 30 342,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

S13 01 13 71S0400 200 31 221,9 31 221,9

Иные бюджетные ассигнования 813 01 13 7180400 800 1 465,2 1 465,2

Основное мероприятие «Обеспечение условий деятельности в 
сфере реализации областной государственной политики в 
области земельно-имущественных отношений и управления 
государственной собственностью Иркутской области»

813 01 13 7180500 103 053,0 103 053,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

813 01 13 7180500 100 98 879,1 98 879,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

813 01 13 7180500 200 3 476,9 3 476,9

Иные бюджетные ассигнования 813 01 13 7180500 800 697,0 697,0
Н аци ональн ая безопасность п правоохранительная 
деятельность

813 03 00 873 419,7 873 419,7

Защ ита населении и территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного н техногенного характера, граж данская оборона

813 03 09 201 310,5 201 310,5

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

813 03 09 6600000 201 310,5 201 310,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации ' полномочий 
Правительства Иркутской области по защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне» 
на 2014 - 2017 годы

813 03 09 6610000 107 061,0 107 061,0

Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации 
полномочий Правительства Иркутской области по защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской 
обороне» на 2014 - 2017 годы

813 03 09 6610100 107 061,0 107 061,0

Осуществление деятельности в сфере гражданской обороны и 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

813 03 09 6610101 99 508,1 99 508,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

813 03 09 6610101 100 85 022,1 85 022,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

813 03 09 6610101 200 14 187,9 14 187,9

Иные бюджетные ассигнования 813 03 09 6610101 800 298,1 298,1
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

813 03 09 6610102 180,0 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

813 03 09 6610102 200 180,0 180,0



48

Н аименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Планирование н организация проведения мероприятий по 
поддержанию в состоянии постоянной готовности к 
использованию технических систем управления гражданскоГ 
обороны и системы оповещения населения об опасностях 
возникших при ведении военных действий или вследствие этих 
действий

813 03 09 6610103 6 714,1 6 714,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 813 03 09 6610103 200 6714,1 6 714,1

Создание, накопление и восполнение резерва материальных 
ресурсов Иркутской области 813 03 09 6610104 658,8 658,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 813 03 09 6610104 200 658,8 658,8

Подпрограмма «Оказание помощи и спасение люден в условиях 
чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера» 
на 2014 - 2017 годы

813 03 09 6620000 94 249,5 94 249,5

Ведомственная целевая программа «Оказание помощи и 
спасение людей в условиях чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера» на 2014 - 2017 годы

813 03 09 6620100 94 249,5 94 249,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 03 09 6620100 600 94 249,5 94 249,5

Обеспечение пожарной безопасности 813 03 10 672 109,2 672 109,2

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

813 03 10 6600000 672 109,2 672 109,2

Подпрограмма «Организация и осуществление тушения пожаров, 
профилактики пожаров на территории Иркутской области» на 
2014 -2017 годы

813 03 10 6630000 640 413,2 640 413,2

Ведомственная целевая программа «Организация и 
осуществление тушения пожаров, профилактики пожаров на 
территории Иркутской области» на 2014 - 2017 годы

813 03 10 6630100 640 413,2 640 413,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

813 03 10 6630100 100 556 912,2 556 912,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

813 03 10 6630100 200 82 802,0 82 802,0

Иные бюджетные ассигнования 813 03 10 6630100 800 699,0 699,0

Подпрограмма «Пожарная безопасность» на 2014 - 2018 годы 813 03 10 6680000 31 696,0 31 696,0

Основное мероприятие «Обеспечение противопожарным 
оборудованием областных государственных учреждений, 
подведомственных министерству имущественных отношений 
Иркутской области»

813 03 10 6681000 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

813 03 10 6681000 200 40,0 40,0

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической 
базы подразделений противопожарной службы Иркутской 
области))

813 03 10 6681700 31 656,0 31 656,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

813 03 10 6681700 200 31 656,0 31 656,0

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 813 05 00 759 996,9 769 397,0
Ж илищ ное хозяйство 813 05 01 759 996,9 769 397,0
Государственная программа Иркутской области «Доступное 
жилье» на 2014-2020 годы

813 05 01 6400000 759 996,9 769 397,0

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей- 
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 
2014-2018  годы

813 05 01 64Г0000 759 996,9 769 397,0

Основное мероприятие «Формирование специализированного 
жилищного фонда Иркутской области в рамках полномочии 
министерства имущественных отношении Иркутской области»

813 05 01 64ГО 100 285 000,0 300 000,0

Формирование специализированного жилшцного фонда 
Иркутской области в рамках полномочий министерства 
имущественных отношений Иркутской области

813 05 01 64Г0102 285 000,0 300 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

813 05 01 64Г0102 400 2S5 000,0 300 000,0

Предоставление жилых помещений детям-енротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

813 05 01 64Г5082 474 996,9 469 397,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности

813 05 01 64Г5082 400 474 996,9 469 397,0

О бразование 813 07 00 11 071,1 11 071,1



49

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
П роф ессиональная подготовка, переподготовки н 
повыш енно квалиф икации 813 07 05 11 071,1 11 071,1

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
образования» на 2014-2018 годы 813 07 05 5100000 11 071,1 11 071,1

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» на 
2014 - 2018 годы 813 07 05 5120000 11 071,1 11 071,1

Ведомственная целевая программа «Предоставление 
профессионального образования и повышение квалификации 
специалистов в области гражданской обороны» на 2014 - 2017 
годы

813 07 05 5120700 11 071,1 11 071,1

Подготовка и обучение по вопросам гражданской обороны, 
зашиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и 
пожарной безопасности

813 07 05 5120702 10 851,3 10 851,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

813 07 05 5120702 600 10 851,3 10 851,3

Укрепление материально-технической базы ОГБОУ ДПО «УМЦ 
ГОЧС и ПБ Иркутской области» 813 07 05 5120703 219,8 219,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

813 07 05 5120703 600 219,8 219,8

М И Н И С ТЕ РС ТВ О  С ТРО И Т ЕЛ ЬС ТВ А , Д О РО Ж Н О ГО  
Х О ЗЯЙСТВА  И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ 814 11 279 655,1 9 705 832,6

Н ациональна» экономика 814 04 00 8 670 521,4 7 965 491,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 814 04 09 8 527 481,8 7 822 451,9
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
дорожного хозяйства» на 2014-2020 годы

814 04 09 6300000 7 920 809,3 7 261 327,3

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» на 2014 - 2020 годы 814 04 09 6310000 7 860 422,7 7 194 028,0
Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, находящихся в государственной 
собственности Иркутской области»

814 04 09 6310100 1 770 699,6 611 746,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

814 04 09 6310100 200 1 770 699,6 6 1 1 746,6

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, 
находящихся в государственной собственности Иркутской 
области»

814 04 09 6310200 3 206 518,1 3 979 708,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

814 04 09 6310200 200 1 042 507,2 857 468,1

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

814 04 09 6310200 400 2 164 010,9 3 122 240,8

Основное мероприятие «Совершенствование системы 
управления дорожным хозяйством Иркутской области»

814 04 09 6310300 50 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

814 04 09 6310300 200 50 000,0 10 000,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, предусматривающие 
софннанснрованпе из федерального и (или) областного 
бюджетов»

814 04 09 6310400 101 204,6 104 319,1

Предоставление субсидий на софпнанспрование расходных 
обязательств муниципальных образований по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонт)', ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

814 04 09 6310402 101 204,6 104 319,1

Межбюджетные трансферты 814 04 09 6310402 500 101 204,6 104 319,1
Финансовое обеспечение мероприятий по экономическому и 
социальному развитию Дальнего Востока и Забайкалья на 
период до 2013 года

814 04 09 6315214 1 538 700,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

814 04 09 6315214 400 1 538 700,0

Финансовое обеспечение дорожной деятельности 814 04 09 6315390 1 193 300,4 2 488 253,4
Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

814 04 09 6315390 200 1 193 300,4 2 488 253,4

Подпрограмма «Развитие административного центра Иркутской 
области» на 2015 - 2018 годы

814 04 09 6320000 60 386,6 67 299,3

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения административного центра Иркутской 
области»

814 04 09 6320100 60 386,6 67 299,3

Межбюджетные трансферты 814 04 09 6320100 500 60 386,6 67 299,3
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 - 2020 годы

814 04 09 6800000 501 670,5 456 122,6

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

814 04 09 68БОООО 441 670,5 396 122,6



50

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования в сельскоП местности»

814 04 09 68Б0500 441 670,5 396 122,6

Межбюджетные трансферты 814 04 09 68Б0500 500 441 670,5 396 122,6

Подпрограмма «Создание условий для развития садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан 
в Иркутской области» на 2015-2020 годы

814 04 09 68Д0000 60 000,0 60 000,0

Основное мероприятие «Оказание содействия в капитальном 
ремонте и ремонте автомобильных дорог общего пользования 
местного значения к садоводческим, огородническим и дачным 
некоммерческим объединениям граждан Иркутской области»

814 04 09 68Д0100 60 000,0 60 000,0

Межбюджетные трансферты 814 04 09 68Д0100 500 60 000,0 60 000,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

814 04 09 7100000 105 002,0 105 002,0

Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере 
строительства, дорожного хозяйства и архитектуры» на 2015- 
2018 годы

814 04 09 71Г0000 105 002,0 105 002,0

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
строительства, дорожного хозяйства и архитектуры»

814 04 09 71 ГО 100 105 002,0 105 002,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений, находящихся в ведении министерства 
строительства, дорожного хозяйства Иркутской области

814 04 09 71 ГО 102 105 002,0 105 002,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

814 04 09 71 ГО 102 100 81 746.9 81 746,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

814 04 09 71 ГО 102 200 22 971,6 22 971,6

Иные бюджетные ассигнования 814 04 09 71 ГО 102 800 283,5 283,5
Д ругие вопросы в области национальной экономики 814 04 12 143 039,6 143 039,8

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

814 04 12 7100000 143 039,6 143 039,8

Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере 
строительства, дорожного хозяйства и архитектуры» на 2015- 
2018 годы

814 04 12 71Г0000 143 039,6 143 039,8

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере 
строительства, дорожного хозяйства и архитектуры»

814 04 12 71 ГО 100 143 039,6 143 039,8

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере строительства, дорожного хозяйства и архитектуры

814 04 12 71 ГО 101 97417,2 97 417,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

814 04 12 71 ГО 101 100 80 563,5 80 563,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

814 04 12 71 ГО 101 200 16 842,9 16 842,9

Иные бюджетные ассигнования 814 04 12 71Г0101 800 10,8 10,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений, находящихся в ведении министерства 
строительства, дорожного хозяйства Иркутской области

S14 04 12 71 ГО 102 45 622,4 45 622,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

814 04 12 71 ГО 102 100 38 527,2 38 527,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

814 04 12 71 ГО 102 200 5 892,5 5 892,7

Иные бюджетные ассигнования 814 04 12 71Г0102 800 1 202,7 1 202,7
Ж плпщ но-ко.ммуиальпос хозяйство 814 05 00 1 912 583,8 1 403 034,7
Ж илищ ное хозяйство 814 05 01 1 912 583,8 1 403 034,7
Государственная программа Иркутской области «Доступное 
жилье» на 2014-2020 годы

814 05 01 6400000 1 898 333,8 I 403 034,7

Подпрограмма «Переселение граждан нз ветхого и аварийного 
жилищного фонда Иркутской области» на 2014 - 2020 годы

814 05 01 6440000 105 002,0

Основное мероприятие «Обеспечение жильем граждан, 
проживающих в домах, признанных непригодными для 
постоянного проживания»

814 05 01 6440100 105 002,0



51

Н аименование КВСР РзП Р КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Межбюджетные трансферты 814 05 01 6440100 500 105 002,0
Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих на 
территории Иркутской области, из аварийного жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания» на 2014 - 
2017 годы

814 05 01 6450000 1 697 470,3 1311 263,8

Основное мероприятие «Обеспечение переселения граждан, 
проживающих на территории Иркутской области, из аварийных 
многоквартирных домов, признанных непригодными для 
проживания»

814 05 01 6459600 1 697 470,3 1311 263,8

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

814 05 01 6459602 1 697 470,3 1311 263,8

Межбюджетные трансферты 814 05 01 6459602 500 1 697 470,3 1311 263,8
Подпрограмма «Переселение граждан из жилых помещений, 
расположенных в зоне БАМ, признанных непригодными для 
проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем 
износа (более 70 %) на территории ИркутскоП области» на 2014 - 
2020 годы

814 05 01 6460000 95 861,5 91 770,9

Основное мероприятие «Обеспечение жильем граждан, 
проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными 
для проживания, расположенных в зоне БАМа»

814 05 01 6460100 95 861,5 91 770,9

Обеспечение жильем граждан, проживающих в жилых 
помещениях, признанных непригодными для проживания, 
расположенных в зоне БАМа

814 05 01 6460102 95 861,5 91 770,9

Межбюджетные трансферты 814 05 01 6460102 500 95 861,5 91 770,9
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 - 2020 годы

814 05 01 6800000 14 250,0

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

SI4 05 01 68Б0000 14 250,0

Основное мероприятие «Реализация проектов комплексного 
обустройства площадок под компактную жилищную застроПку»

814 05 01 68Б0200 14 250,0

Реализация проектов комплексного обустройства площадок под 
компактную жилищную застроПку

814 05 01 68Б0202 14 250,0

Межбюджетные трансферты 814 05 01 68Б0202 500 14 250,0
Образованно 814 07 00 182 118,7 81 635,5
Общее образование 814 07 02 182 118,7 81 635,5
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 - 2020 годы

814 07 02 6800000 182 118,7 81 635,5

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

814 07 02 68Б0000 182 118,7 81 635,5

Основное мероприятие «Комплексное обустроПство населенных 
пунктов объектами социальной и инженерной инфраструктуры»

814 07 02 68Б0400 182 118,7 81 635,5

Развитие сети общеобразовательных организаций 814 07 02 68Б0402 182 118,7 81 635,5
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности

814 07 02 68Б0402 400 142 218,7 21 000,0

Межбюджетные трансферты 814 J 07 02 68Б0402 500 39 900,0 60 635,5
Культура, кинем атограф ия 814 08 00 32 230,7 21 487,1
Культура 814 08 01 32 230,7 21 487,1
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья п продовольствия» на 
2 014-2020  годы

814 08 01 6800000 32 230,7 21 487,1

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

814 08 01 68Б0000 32 230,7 21 487,1

Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных 
пунктов объектами социальной и инженерной инфраструктуры»

814 08 01 68Б0400 32 230,7 21 487,1

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 814 0S 01 68Б0405 32 230,7 21 487,1
Межбюджетные трансферты 814 OS 01 68Б0405 500 32 230,7 21 487,1
Здравоохранение 814 09 00 464 761,0 138 115,9
С тационарная медицинская помощь 814 09 01 114 562,8
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

814 09 01 5200000 114 562,8

Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования 
системы здравоохранения» на 2014 - 2020 годы

814 09 01 52ГОООО 114 562,8



52

ИЛ1|Л|СП0ВП||11С КВСР РзПР КЦСР ICBP 2016 год 2017 год

Основное мероприятие «Осуществление бюджетных инвестиций 
в форме капитальных вложений в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере здравоохранения»

814 09 01 52Г0400 100 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере здравоохранения

814 09 01 52Г0402 100 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности

814 09 01 52Г0402 400 100 000,0

Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов 
здравоохранения, по которым государственным заказчиком на 
проведение работ определено областное государственное 
казенное учреждение «Управление капитального строительства 
Иркутской области»

814 09 01 52Г0500 14 562,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

814 09 01 52Г0500 200 14 562,8

А мбулаторняя помощь 814 09 02 350 198,2 138 115,9
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» на 2014-2020 годы

814 09 02 5200000 300 000,0 72 472,0

Подпрограмма «Повышение эффективности функционирования 
системы здравоохранения» на 2014 - 2020 годы

814 09 02 52ГОООО 300 000,0 72 472,0

Основное мероприятие «Осуществление бюджетных инвестиций 
в форме капитальных вложении в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере здравоохранения»

814 09 02 52Г0400 300 000,0 72 472,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
собственности Иркутской области в сфере здравоохранения

814 09 02 52Г0402 300 000,0 72 472,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

814 09 02 52Г0402 400 300 000,0 72 472,0

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014-2020  годы

814 09 02 6800000 50 198,2 65 643,9

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

814 09 02 68Б0000 50 198,2 65 643,9

Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных 
пунктов объектами социальной и инженерной инфраструктуры»

814 09 02 68Б0400 50 198,2 65 643,9

Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (пли) офисов 
врачей общей практики

814 09 02 68Б0403 50 198,2 65 643,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

814 09 02 68Б0403 400 50 198,2 65 643,9

Ф изическая культура и спорт 814 И  00 17 439,5 96 067,7
Ф изическая культура 814 11 01 17 439,5 96 067,7
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 
2014 - 2020 годы

814 11 01 6800000 17 439,5 96 067,7

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Иркутской области на 2014-2020 годы»

814 11 01 68Б0000 17 439,5 96 067,7

Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных 
пунктов объектами социальной и инженерной инфраструктуры»

814 11 01 68Б0400 17 439,5 96 067,7

Развитие сети плоскостных спортивных сооружении 814 11 01 68Б0404 17 439,5 96 067,7
Межбюджетные трансферты 814 11 01 68Б0404 500 17 439,5 96 067,7
М И Н И С ТЕРС ТВ О  П РИ РО Д Н Ы Х  РЕСУ РСО В И 
ЭК ОЛ ОГИ И  И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

815 181 021,2 182 883,7

Национал!,нлп экономика 815 04 00 102 334,8 102 334,8
О бщ еэкономические вопросы 815 04 01 51 989,0 51 989,0
Государственная программа Иркутской области «Охрана 
окружающей среды» на 2014-2018 годы

815 04 01 6500000 51 989,0 51 989,0

Подпрограмма «Государственное управление в сфере охраны 
окружающей среды» на 2014 - 2018 годы

815 04 01 6560000 51 989,0 51 989,0

Основное мероприятие «Государственное управление в сфере 
охраны и использования природных ресурсов»

815 04 01 6560100 30 843.9 30 843,9

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере охраны окружающей среды, недропользования и водных 
отношений

815 04 01 6560101 30 843,9 30 843,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

815 04 01 6560101 100 30 291,4 30 291,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 04 01 6560101 200 552,5 552,5



53

Н аименование ICBCP РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Основное мероприятие «Региональный государственный 
экологический надзор на территории Иркутской области»

815 04 01 6560200 21 145,1 21 145,1

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере регионального экологического надзора

815 04 01 6560201 21 145,1 21 145,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

815 04 01 6560201 100 19 590,0 19 590,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 04 01 6560201 200 1 555,1 1 555,1

Водное хозяйство 815 04 06 50 345,8 50 345,8
Государственная программа Иркутской области «Охрана 
окружающей среды» на 2014-2018 годы

815 04 06 6500000 50 345,8 50 345,8

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса в 
Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

815 04 06 6530000 50 345,8 50 345,8

Основное мероприятие «Защита от негативного воздействия вод 
населения и объектов экономики»

815 04 06 6530100 10 000,0 8 000,0

Межбюджетные трансферты 815 04 06 6530100 500 10 000,0 8 000,0
Основное мероприятие «Повышение эксплуатационной 
надежности гидротехнических сооружений, в том числе 
бесхозяйных, путем их приведения к безопасному техническому 
состоянию»

815 04 06 6530200 583,8 2 583,8

Межбюджетные трансферты 815 04 Об 6530200 500 583,8 2 583,8
Субвенции на осуществление отдельных полномочий в области 
водных отношений

815 04 06 6535128 39 762,0 39 762,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 04 Об 6535128 200 39 762,0 39 762,0

Охрана окружаю щ ей среды 815 06 00 78 686,4 80 548,9
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обнтлннн

815 06 03 76 266,4 78 128,9

Государственная программа Иркутской области «Охрана 
окружающей среды» на 2014-2018 годы

815 06 03 6500000 76 266,4 78 128,9

Подпрограмма «Государственное управление в сфере охраны 
окружающей среды» на 2014 - 2018 годы

815 06 03 6560000 76 266,4 78 128,9

Основное мероприятие «Охрана и использование животного 
мира»

815 06 03 6560300 52 686,7 52 686,7

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере организации, охраны и функционирования 
государственных природных заказников регионального значения

815 06 03 6560301 16 25S.5 16 258,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

815 06 03 6560301 100 13 267,6 13 267,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 06 03 6560301 200 2 872,4 2 872,4

Иные бюджетные ассигнования 815 06 03 6560301 800 118,5 118,5

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 33 Федерального закона «Об охоте и о сохранении 
охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» полномочий 
Российской Федерации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов по федеральному государственному 
охотничьему надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих 
ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений, за счет 
средств областного бюджета

815 06 03 6560302 36 428,2 36 428,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

815 06 03 6560302 100 24 801,8 24 801,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд

815 06 03 6560302 200 11 451,4 11 451,4

Иные бюджетные ассигнования 815 06 03 6560302 800 175,0 175,0

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 
первой статьи б Федерального закона «О животном мире» 
полномочий Российской Федерации в области охраны и 
использования объектов животного мира (за исключением 
охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

815 06 03 6565920 213,2 229,8



54

IlilllMCIIODilHIIC КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 06 03 6565920 200 213,2 229,8

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 33 Федерального закона «Об охоте и о сохранении 
охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» полномочий 
Российской Федерации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов по федеральному государственному 
охотничьему надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих 
ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений

815 06 03 6565980 22 865,8 24 672,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

815 06 03 6565980 100 21 716,9 23 129,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 06 03 6565980 200 1 082,9 1 477,0

Иные бюджетные ассигнования 815 06 03 6565980 800 66,0 66,0

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 
статьи 33 Федерального закона «Об охоте и о сохранении 
охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» полномочий 
Российской Федерации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов (за исключением полномочий Российской 
Федерации по федеральному государственному охотничьему 
надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и 
заключению охотхозяйственных соглашений)

815 06 03 6565990 500,7 539,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 06 03 6565990 200 500,7 539,8

Д ругие вопросы п области охраны окружающ ей среды 815 06 05 2 420,0 2 420,0
Государственная программа Иркутской области «Охрана 
окружающей среды» на 20I4-201S годы

815 06 05 6500000 2 420,0 2 420,0

Подпрограмма «Сохранение биоразнообразия и развитие ООПТ» 
н а 2014-2018  годы

815 06 05 6510000 28,0

Основное мероприятие «Сохранение, развитие особо 
охраняемых природных территорий регионального значения 
Иркутской области и обеспечение рационального использования 
объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты»

815 06 05 6510100 28,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 06 05 6510100 200 28,0

Подпрограмма «Защита окружающей среды в Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

815 06 05 6550000 2 392,0 2 420,0

Основное мероприятие «Повышение полноты, оперативности и 
достоверности информации о состоянии окружающей среды»

815 06 05 6550100 2 392,0 2 420,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

815 06 05 6550100 200 2 392,0 2 420,0

ЗА К О Н О Д А ТЕ Л ЬН О Е С О БРА Н И Е ИРКУ ТСКО Й  
О БЛА СТИ

816 211 417,5 211 417,5

О бщ егосударственны е вопросы 816 01 00 210 948,0 210 948,0

Ф ункционирование законодательны х (представительны х) 
органов государственной власти  и представительных 
органов м униципальны х образований

816 01 03 210 948,0 210 948,0

Непрограммные расходы 816 01 03 9000000 210 948,0 210 948,0

Обеспечение деятельности Законодательного Собрания 
Иркутской области

816 01 03 9010000 210 948,0 210 948,0

Руководитель аппарата Законодательного Собрания ИркутскоП 
области

816 01 03 9010100 3 084,0 3 084,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

816 01 03 9010100 100 3 084,0 3 084,0

Аппарат Законодательного Собрания Иркутской области 816 01 03 9010200 159 598,5 159 598,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

816 01 03 9010200 100 86 882,0 S6 882,0



55

H illl.M C IlO B .IlllIC КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

816 01 03 9010200 200 72 716,5 72 716,5

Председатель законодательного (представительного) органа 
государственно!! власти субъекта Российской Федерации

816 01 03 9010300 3 830,2 3 830,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

816 01 03 9010300 100 3 830,2 3 830,2

Депутаты (члены) законодательного (представительного) органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации и пх 
помощники

816 01 03 9010400 43 835,3 43 835,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

816 01 03 9010400 100 43 835,3 43 835,3

Премии в области литературы и искусства, образования, 
печатных средств массовой информации, науки и техники и иные 
поощрения за особые заслуги перед государством

816 01 03 9010500 600,0 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 01 03 9010500 300 600,0 600,0
О бразование 816 07 00 469,5 469,5
П рофессиональная подготовка, переподготовка и 
повыш ение квали ф икац ии

816 07 05 469,5 469,5

Непрограммные расходы 816 07 05 9000000 469,5 469,5
Обеспечение деятельности Законодательного Собрания 
Иркутской области

816 07 05 9010000 469,5 469,5

Государственный заказ на профессиональную переподготовку н 
повышение квалификации государственных служащих

816 07 05 9011000 469,5 469,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

816 07 05 9011000 100 40,0 40,0

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

816 07 05 9011000 200 429,5 429,5

У П РА В Л ЕН И Е Д ЕЛ А М И  ГУ БЕРН А Т О РА  И РКУТСКО Й  
О БЛА СТИ  II П РА В И ТЕЛ ЬС ТВ А  И РК У ТС К О Й  ОБЛАСТИ

817 391 423,8 396 063,8

О бщ егосударственны е вопросы 817 01 00 371 553,6 376 193,6
Д ругие общ егосударственные вопросы 817 01 13 371 553,6 376 193,6

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие н инновационная экономика» на 2015-2020 годы

817 01 13 7100000 371 553,6 376 193,6

Подпрограмма «Обеспечение деятельности управления делами 
Губернатора Иркутской области н Правительства Иркутской 
области» на 2015-2020 годы

817 01 13 71Б0000 371 553,6 376 193,6

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий 
управления делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области»

817 01 13 71Б0100 371 553,6 376 193,6

Осуществление функций управления делами Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области

817 01 13 71Б0101 369 661,0 374 301,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

817 01 13 71Б0101 100 169 755,1 169 755,1

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

817 01 13 71Б0101 200 192 905,9 197 545,9

Иные бюджетные ассигнования 817 01 13 71Б0101 800 7 000,0 7 000,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
учреждений, находящихся в ведении управления делами 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области

817 01 13 71Б0102 1 892,6 1 892,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

817 01 13 71Б0102 600 1 892,6 1 892,6

Н аци ональн ая  оборони 817 02 00 18 270,2 18 270,2
М обилизационная подготовка эконом ики 817 02 04 18 270,2 18 270,2

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие н инновационная экономика» на 2015-2020 годы

817 02 04 7100000 18 270,2 18 270,2

Подпрограмма «Обеспечение деятельности управления делами 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области» на 2015-2020 годы

817 02 04 71БОООО 18 270,2 18 270,2



56

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий 
управления делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области»

817 02 04 71Б0100 1S 270,2 18 270,2

Реализация государственных функций по мобилизационной 
подготовке экономики

817 02 04 71Б0198 18 270,2 18 270,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

817 02 04 71Б0198 200 18 123,2 18 123,2

Иные бюджетные ассигнования 817 02 04 71Б0198 800 147,0 147,0
Н аци ональн ая экономика 817 04 00 1 600,0 1 600,0
С вязь п информ атика 817 04 10 1 600,0 1 600,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

817 04 10 7100000 1 600,0 1 600,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности управления делами 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области» на 2015-2020 годы

817 04 10 71Б0000 1 600,0 1 600,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий 
управления делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области»

817 04 10 71Б0100 1 600,0 1 600,0

Осуществление функций управления делами Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области

817 04 10 71Б0101 1 600,0 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

817 04 10 71Б0101 200 1 600,0 1 600,0

И ЗБИ РА ТЕЛ ЬН А Я  К О М И С СИ Я  И РК У ТС К О Й  ОБЛАСТИ 818 119 196,7 119 196,7

О бщ егосударственны е вопросы SIS 01 00 П 9 175,1 119 175,1
Обеспечение проведения вы боров н референдумов 818 01 07 119 175,1 119 175,1
Непрограммные расходы 818 01 07 9000000 119 175,1 119 175,1

Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Иркутской 
области и территориальных избирательных комиссий

818 01 07 9020000 119 175,1 119 175,1

Члены Избирательной комиссии Иркутской области и 
территориальных избирательных комиссий

818 01 07 9020100 27 291,8 27 296,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

818 01 07 9020100 100 27 291,8 27 296,0

Аппарат Избирательной комиссии Иркутской области 818 01 07 9020200 74 303,5 74 303,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

818 01 07 9020200 100 73 271,9 73 271,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

818 01 07 9020200 200 1 031,6 1 031,6

Территориальные избирательные комиссии Иркутской области 818 01 07 9020300 15912,7 15 892,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

818 01 07 9020300 100 14 762,9 14 760,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

818 01 07 9020300 200 1 149,5 1 130,9

Иные бюджетные ассигнования 818 01 07 9020300 800 0,3 0,3

Обеспечение равенства политических партии, представленных в 
Законодательном Собрании Иркутской области, прп освещении 
их деятельности региональным телеканалом и радиоканалом

818 01 07 9020500 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

818 01 07 9020500 200 200,0 200,0

Государственная автоматизированная информационная система 
«Выборы», повышение правовой культуры избирателей и 
обучение организаторов выборов

818 01 07 9020600 1 467,1 1 4S3.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

818 01 07 9020600 200 1 467,1 1 483,5

Образование 818 07 00 21,6 21,6
П рофессиональная подготовка, переподготовка и 
повыш ение квали ф икац ии

818 07 05 21,6 21,6

Непрограммные расходы 818 07 05 9000000 21,6 21,6

Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Иркутской 
области и территориальных избирательных комиссий

818 07 05 9020000 21,6 21,6



57

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и 
повышение квалификации государственных служащих

818 07 05 9021000 21,6 21,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

818 07 05 9021000 200 21,6 21,6

У П О Л Н О М О Ч ЕН Н Ы Й  ПО  ПРАВАМ  ЧЕЛО ВЕКА  В 
И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

819 12 707,3 12 707,3

Общсгосуда рствснны с вопросы 819 01 00 12 637,7 12 637,7
Д ругие общ егосударственные вопросы 819 01 13 12 637,7 12 637,7
Непрограммные расходы 819 01 13 9000000 12 637,7 12 637,7
Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам 
человека в Иркутской области

819 01 13 9030000 12 637,7 12 637,7

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам 
человека в Иркутской области

819 01 13 9030100 2 420,0 2 420,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

819 01 13 9030100 100 2 420,0 2 420,0

Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по 
правам человека в ИркутскоП области

819 01 13 9030200 10217,7 10217,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

819 01 13 9030200 100 9 272,6 9 272,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

819 01 13 9030200 200 945,1 945,1

О бразование 819 07 00 69,6 69,6
П роф ессиональная подготовка, переподготовка и 
повыш ение квали ф икац ии

819 07 05 69,6 69,6

Непрограммные расходы 819 07 05 9000000 69,6 69,6
Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам 
человека в ИркутскоП области

819 07 05 9030000 69,6 69,6

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и 
повышение квалификации государственных служащих

819 07 05 9031000 69,6 69,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

819 07 05 9031000 200 69,6 69,6

С ЛУ Ж БА  ЗА ПИСИ АКТОВ ГРАЖ ДАНСКОГО 
С О СТ О ЯН И Я  И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

823 213 298,2 227 485,4

О бщ егосударственны е вопросы 823 01 00 213 298,2 227 485,4

Д ругие общ егосударственные вопросы 823 01 13 213 298,2 227 485,4

Государственная программа ИркутскоП области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

823 01 13 7100000 213 298,2 227 485,4

Подпрограмма «Осуществление государственной регистрации 
актов гражданского состояния на территории Иркутской 
области» на 2015-2017 годы

823 01 13 71В0000 213 298,2 227 485,4

Основное мероприятие «Осуществление государственной 
регистрации актов гражданского состояния на территории 
Иркутской области»

823 01 13 71 ВО 100 11 095,4 11 095,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнй государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

823 01 13 71 ВО 100 100 11 095,4 11 095,4

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского 
состояния» полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

823 01 13 71В5930 202 202,8 216 390,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

823 01 13 71В5930 100 152 461,5 160 736,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

823 01 13 71В5930 200 49 741,3 55 653,7

СЛУ Ж БА  ПО ТА РИ Ф А М  И РК У Т С К О Й  О БЛА СТИ 824 62 388,3 62 388,3

Н ациональная экономики 824 04 00 62 388,3 62 388,3

О бщ еэкономические вопросы 824 04 01 62 388,3 62 388,3

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014 
2018 годы

824 04 01 6100000 62 388,3 62 388,3



58

Наименование ICBCP РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год

Подпрограмма «Обеспечение проведения сбалансированной и 
стабильной политики в области государственного регулирования 
цен (тарифов)» на 2014-2018  годы

824 04 01 6130000 62 388,3 62 388,3

Основное мероприятие «Государственное регулирование цен 
(тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования 
на территории Иркутской области»

824 04 01 6130100 62 388,3 62 388,3

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере государственного регулирования цен (тарифов) и контроля 
за соблюдением порядка ценообразования на территории 
Иркутской области

824 04 01 6130101 47 674,7 47 674,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

824 04 01 6130101 100 45 653,4 45 653,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

824 04 01 6130101 200 2 012,3 2 012,3

Иные бюджетные ассигнования 824 04 01 6130101 800 9,0 9,0
Субвенции на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в области регулирования тарифов 
на услуги организаций коммунального комплекса

824 04 01 6130102 1 034,3 1 034,3

Межбюджетные трансферты 824 04 01 6130102 500 1 034,3 I 034,3
Субвенции на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения

824 04 01 6130103 13 679,3 13 679,3

Межбюджетные трансферты 824 04 01 6130103 500 13 679,3 13 679,3
А П П А РА Т ГУ БЕРН А ТО РА  ИРКУТСКОМ  О БЛА СТИ  И 
П РА ВИ ТЕЛ ЬСТВ А  И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

827 541 506,8 534 981,6

Общ егосударственны е вопросы 827 01 00 351 658,5 349 773,3

Ф ункционирование высш его должностного лица субъекта 
Российской Ф едерации п .муниципального образования

827 01 02 6 002,0 6 002,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 01 02 7100000 6 002,0 6 002,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области» на 2015 
2017 годы

827 01 02 7190000 6 002,0 6 002,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области»

827 01 02 7190200 6 002,0 6 002,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 01 02 7190200 100 6 002,0 6 002,0

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, 
высш их исполнительны х органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, .местных администраций

827 01 04 300 130,3 300 130,3

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 01 04 7100000 300 130,3 300 130,3

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области» на 2015 
2017 годы

827 01 04 7190000 300 130,3 300 130,3

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий 
аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области»

827 01 04 7190100 248 761,6 248 761,6

Осуществление функций аппарата Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области

827 01 04 7190101 248 761,6 248 761,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 01 04 7190101 100 231 164,8 231 164,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 04 7190101 200 17 593,8 17 593,8

Иные бюджетные ассигнования 827 01 04 7190101 800 3,0 3,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области»

827 01 04 7190200 51 36S.7 51 368,7



59

Наименование ICBCP РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 01 04 7190200 100 51 368,7 51 368,7

Судебная система 827 01 05 1 825,2

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 01 05 7100000 1 825,2

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Губернатора 
Иркутской области к Правительства Иркутской области» на 2015 
2017 годы

827 01 05 7190000 1 825,2

Основное мероприятие «Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации»

827 01 05 7195120 1 825,2

Межбюджетные трансферты 827 01 05 7195120 500 1 825,2
Д ругие общ егосударственные вопросы 827 01 13 43 701,0 43 641,0
Государственная программа Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» на 2014-2018 годы

827 01 13 5300000 320,0 320,0

Подпрограмма «Дети Приангарья» на 2014 - 2018 годы 827 01 13 5350000 320,0 320,0
Основное мероприятие «Обеспечение и защита прав и законных 
интересов детей, профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, создания эффективной 
системы мер поддержки детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в рамках полномочий Аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области»

827 01 13 5351200 320,0 320,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 5351200 200 320,0 320,0

Государственная программа Иркутской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Иркутской области» на 2014-2020 годы

827 01 13 6900000 2 062,5 2 002,5

Подпрограмма «Государственная региональная поддержка в 
сфере этноконфессиональных отношений» на 2014 - 2020 годы

827 01 13 6910000 1 202,5 1 142,5

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по 
укреплению единства российской нации»

827 01 13 6910200 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 6910200 200 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организациям

827 01 13 6910200 600 60,0 60,0

Основное мероприятие «Мероприятия по оказанию содействия 
развитию российского казачества на территории Иркутской 
области»

827 01 13 6910400 120,0 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 6910400 200 120,0 120,0

Основное мероприятие «Реализация информационно­
пропагандистской кампании, направленной на укрепление 
единства российской наци», продвижение идей 
межнациональной и религиозной толерантности»

827 01 13 6910600 345,0 285,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 6910600 200 345,0 285,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на 
активизацию деятельности общественных и национально- 
культурных объединений по реализации инициатив по 
сохранению национальной самобытности Иркутской области и 
гармонизацию межэтнических отношений»

827 01 13 6910700 250,0 250,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

827 01 13 6910700 600 250,0 250,0

Основное мероприятие «Мероприятия по совершенствованию 
государственного управления в сфере государственной 
национальной политики, мер государственного регулирования и 
профилактики конфликтов на этноконфессиональной почве, 
созданию системы мониторинга состояния межнациональных 
отношений»

827 01 13 6910800 377,5 377,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 6910800 200 377,5 377,5

Подпрограмма «Комплексные меры профилактики 
экстремистских проявлений» на 2014 - 2020 годы

827 01 13 6920000 860,0 860,0

Основное мероприятие «Повышение межнациональной 
терпимости среди граждан, содействие национально- 
культурному развитию народов, проживающих на территории 
Иркутской области»

827 01 13 6920100 860,0 860,0



60

Н аименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 6920100 200 660,0 660,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 827 01 13 6920100 300 200,0 200,0

Государственная программа ИркутскоП области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 01 13 7100000 41 318,5 41 318,5

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Губернатора 
Иркутской области и Правительства ИркутскоП области» на 2015 
2017 годы

827 01 13 7190000 41 318,5 41 318,5

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий 
аппарата Губернатора ИркутскоП области и Правительства 
Иркутской области»

827 01 13 7190100 14 064,0 14 064,0

Иные расходы на реализацию полномочий аппарата Губернатора 
ИркутскоП области и Правительства ИркутскоП области

827 01 13 7190199 14 064,0 14 064,0

Социальное обеспечение п иные выплаты населению 827 01 13 7190199 300 3 618,0 3 618,0
Иные бюджетные ассигнования 827 01 13 7190199 800 10 446,0 10 446,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности ОГКУ 
«Аппарат ОбщественноП палаты ИркутскоП области»

827 01 13 7190400 6 203,1 6 203,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 01 13 7190400 100 5 018,8 5 018,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 7190400 200 1 181,1 1 181,1

Иные бюджетные ассигнования 827 01 13 7190400 800 3,2 3,2
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
представительства Иркутской области»

827 01 13 7190500 21 051,4 21 051,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функцнП государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 01 13 7190500 100 14 143,4 14 143,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 01 13 7190500 200 6 773,0 6 773,0

Иные бюджетные ассигнования 827 01 13 7190500 800 135,0 135,0
Н аци ональн ая  оборона 827 02 00 3 254,1 3 254,1
М обилизационная подготовка эконолш ки 827 02 04 3 254,1 3 254,1

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
разинтие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 02 04 7100000 3 254,1 3 254,1

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Губернатора 
ИркутскоП области п Правительства Иркутской области» на 2015 
2017 годы

827 02 04 7190000 3 254,1 3 254,1

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий 
аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области»

827 02 04 7190100 3 254,1 3 254,1

Реализация государственных функциП по мобилизационной 
подготовке экономики

827 02 04 7190198 3 254,1 3 254,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 02 04 7190198 200 3 254,1 3 254,1

Н аци ональн ая  безопасность и правоохранительная 
деятельность

827 03 00 37 500,0 37 500,0

Д ругие вопросы в области национальной  безопасности и 
правоохранительной деятельности

827 03 14 37 500,0 37 500,0

Государственная программа ИркутскоП области «Профилактика 
преступленпП и иных правонарушении в ИркутскоП области» на 
2014-2018 годы

827 03 14 6700000 37 500,0 37 500,0

Подпрограмма «Комплексные меры обеспечения правопорядка в 
местах с массовым пребыванием граждан» на 2014 - 2018 годы

827 03 14 6710000 35 800,0 35 S00.0

Основное мероприятие «Развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город»

827 03 14 6710100 29 800,0 29 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 03 14 6710100 200 29 800,0 29 800,0

Основное мероприятие «Содействие в создании условий для 
эффективного функционирования подразделений полиции 
Главного управления МВД России по ИркутскоП области, 
обеспечивающих охрану общественного порядка на территории 
ИркутскоП области, в том числе приобретение необходимого 
оснащения»

827 03 14 6710200 6 000,0 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 03 14 6710200 200 6 000,0 6 000,0



61

Н аименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Подпрограмма «Развитие системы взаимодействия 
исполнительных органов государственной власти с институтами 
гражданского общества в вопросах борьбы с преступными 
проявлениями» на 2014 - 2018 годы

827 03 14 6720000 1 700,0 1 700,0

Основное мероприятие «Привлечение общественности к 
осуществлению мероприятии по профилактике преступлений и 
иных правонарушений»

827 03 14 6720100 1 700,0 1 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 03 14 6720100 200 200,0 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 827 03 14 6720100 300 1 500,0 1 500,0
Н ациональная экономика 827 04 00 33 867,3 29 227,3
С вязь и инф орм атика 827 04 10 33 867,3 29 227,3

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 04 10 7100000 33 867,3 29 227 3

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области» на 2015 
2017 годы

827 04 10 7190000 33 867,3 29 227,3

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности ОГАУ 
«Информационно-технический центр Иркутской области»

827 04 10 7190800 33 867,3 29 227,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

827 04 10 7190800 600 33 867,3 29 227,3

Образование 827 07 00 10 665,0 10 665,0
П рофессиональная подготовка, переподготовка и 
повыш ение квали ф икац ии

827 07 05 10 665,0 10 665,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 07 05 7100000 10 665,0 10 665,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области» на 2015 
2017 годы

827 07 05 7190000 10 665,0 10 665,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий 
аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области»

827 07 05 7190100 10 665,0 10 665,0

Государственный заказ на профессиональную подготовку и 
повышение квалификации государственных служащих

827 07 05 7190102 10 665,0 10 665,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 07 05 7190102 100 5 828,0 5 828,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 07 05 7190102 200 4 837,0 4 837,0

Средства .массовой информации 827 12 00 104 561,9 104 561,9
П ериодическая печать и издательства 827 12 02 31 263,2 31 263,2

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

827 12 02 7100000 31 263,2 31 263,2

Подпрограмма «Информационное освещение деятельности 
исполнительных органов государственной власти Иркутской 
области» на 2015-2017 годы

827 12 02 71АОООО 31 263,2 31 263,2

Основное мероприятие «Информационное освещение 
деятельности исполнительных органов государственной власти 
Иркутской области»

827 12 02 7IA0100 31 263,2 31 263,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

827 12 02 71 АО 100 100 7 885,4 7 885,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

827 12 02 71 АО 100 200 180,8 180,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

827 12 02 71 АО 100 600 23 197,0 23 197,0

Д ругие вопросы в области средств массовой информации 827 12 04 73 298,7 73 298,7

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

S27 12 04 7100000 73 298,7 73 298,7

Подпрограмма «Информационное освещение деятельности 
исполнительных органов государственной власти Иркутской 
области» на 2015-2017 годы

827 12 04 71 АОООО 73 298,7 73 298,7

Основное мероприятие «Информационное освещение 
деятельное™ исполнительных органов государственной власти 
Иркутской области»

827 12 04 71 АО 100 73 298,7 73 298,7

Иные бюджетные ассигнования 827 12 04 71 АО 100 800 73 298,7 73 298,7



62

Н аименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
К О Н Т РО Л ЬН О -С Ч Е ТН А Я  ПАЛАТА И РКУТСКО Й  
ОБЛА СТИ

828 50 991,9 50 991,9

Общ егосударственны е вопросы 828 01 00 50 915,9 50 915,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых н 
тамож енны х органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

828 01 Об 50 915,9 50915,9

Непрограммные расходы 828 01 06 9000000 50915,9 50915,9
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 
Иркутской области

828 01 06 9060000 50 915,9 50 915,9

Руководитель Контрольно-счетной палаты Иркутской области и 
его заместители

828 01 06 9060100 5 797,0 5 797,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

828 01 06 9060100 100 5 797,0 5 797,0

Аудиторы Контрольно-счетной палаты Иркутской области 828 01 06 9060200 10417,0 10 417,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

828 01 06 9060200 100 10417,0 10417,0

Аппарат Контрольно-счетной палаты Иркутской области 828 01 06 9060300 34 701,9 34 701,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

828 01 06 9060300 100 34 120,0 34 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

828 01 06 9060300 200 581,9 581,9

О бразование 828 07 00 76,0 76,0
П роф ессиональная подготовка, переподготовка и 
повы ш ение квали ф икац ии

828 07 05 76,0 76,0

Непрограммные расходы 828 07 05 9000000 76,0 76,0

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 
Иркутской области

828 07 05 9060000 76,0 76,0

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и 
повышение квалификации государственных служащих

828 07 05 9061000 76,0 76,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

828 07 05 9061000 200 76,0 76,0

М И Н И С ТЕ РС ТВ О  ПО РЕГУ ЛИ РО ВА Н ИЮ  
К О Н Т РА К ТН О Й  С И СТ ЕМ Ы  В С Ф Е РЕ ЗА КУПОК 
И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

829 48 330,1 48 330,1

О бщ егосударственны е вопросы 829 01 00 48 330,1 48 330,1

Д ругие общ егосударственные вопросы 829 01 13 48 330,1 48 330,1

Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

829 01 13 7000000 48 330,1 48 330,1

Подпрограмма «Реализация государственной политики по 
регулированию контрактной системы в сфере закупок Иркутской 
области» на 2015 - 2020 годы

829 01 13 7050000 48 330,1 48 330,1

Основное мероприятие «Повышение эффективности проведения 
закупок путем обеспечения экономии бюджетных средств по 
состоявшимся закупкам прп определении поставщиков 
конкурентными способами»

829 01 13 7050100 48 330,1 48 330,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

829 01 13 7050100 100 42 970,0 42 970,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

829 01 13 7050100 200 5 300,1 5 300,1

Иные бюджетные ассигнования 829 01 13 7050100 800 60,0 60,0

С ЛУ Ж БА  ГО С У Д А РС Т ВЕ Н Н О ГО  Ж И Л И Щ Н О ГО  И 
С Т РО И Т Е Л Ь Н О ГО  НАДЗОРА И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

830 87 247,2 87 247,2

Ж п лпш по-ком м унальнос хозяйство 830 05 00 87 247,2 87 247,2

Д ругие вопросы в области ж илищ но-коммунального 
хозяйства

830 05 05 87 247,2 87 247,2

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

S30 05 05 7100000 S7 247,2 87 247,2



63

Н аименование КВСР РзПР КЦ СР КВР 2016 год 2017 год

Подпрограмма «Обеспечение осуществления государственного 
жилищного и строительного надзора, государственного контроля 
и надзора в области долевого строительства на территории 
Иркутской области» на 2015-2018 годы

830 05 05 71ДОООО 87 247,2 87 247,2

Основное мероприятие «Обеспечение осуществления 
государственного жилищного и строительного надзора, 
государственного контроля и надзора в области долевого 
строительства на территории Иркутской области»

830 05 05 71 ДО 100 87 247,2 87 247,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казеннымн учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

830 05 05 71 ДО 100 100 85 409,2 85 409,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

830 05 05 71 ДО 100 200 1 817,0 1 817,0

Иные бюджетные ассигнования 830 05 05 71Д0100 800 21,0 21,0
М И Н И С ТЕРС ТВ О  Э К О Н О М И Ч Е С К О ГО  РАЗВИТИЯ 
И РК У ТС К О Й  ОБЛАСТИ

831 324 045,5 324 045,5

Общ егосударственны е вопросы 831 01 00 65 516,8 65 516,8
Д ругие общ егосударственные вопросы 831 01 13 65 516,8 65 516,8

Государственная программа ИркутскоП области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

831 01 13 7100000 65 516,8 65 516,8

Подпрограмма «Государственная политика в сфере 
экономического развития ИркутскоП области» на 2015-2020 годы

831 01 13 7110000 55 364,2 55 364,2

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
экономическим развитием ИркутскоП области»

831 01 13 7110100 55 364,2 55 364,2

Субвенции иа осуществление отдельных государственных 
полномочии в области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольноП и спиртосодержащей продукции

831 01 13 7110103 14 643,8 14 643,8

Межбюджетные трансферты 831 01 13 7110103 500 14 643,8 14 643,8

Иные межбюджетные трансферты на поощрение органов 
местного самоуправления городских округов и муниципальных 
раПонов ИркутскоП области, достигших нанлучших значений 
показателей по итогам оценки эффективности их деятельности

831 01 13 7110104 5 508,0 5 508,0

Межбюджетные трансферты 831 01 13 7110104 500 5 508,0 5 508,0
Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных 
министерству экономического развития Иркутской области

831 01 13 7110106 35 212,4 35 212,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

831 01 13 7110106 600 35 212,4 35 212,4

Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности 
Иркутской области» на 2015-2018 годы

831 01 13 7120000 10 152,6 10 152,6

Ведомственная целевая программа «Повышение инвестиционной 
привлекательности ИркутскоП области» на 2015-2018 годы

831 01 13 7120100 10 152,6 10 152,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 01 13 7120100 200 10 152,6 10 152,6

Н ациональная оборона 831 02 00 651,9 651,9

М обилизационная подготовка эконолш ки 831 02 04 651,9 651,9

Государственная программа ИркутскоП области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

831 02 04 7100000 651,9 651,9

Подпрограмма «Государственная политика в сфере 
экономического развития ИркутскоП области» на 2015-2020 годы

831 02 04 7110000 651,9 651,9

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
экономическим развитием ИркутскоП области»

831 02 04 7110100 651,9 651,9

Реализация государственных функций по мобилизационной 
подготовке экономики

831 02 04 7110198 651,9 651,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 02 04 7110198 200 651,9 651,9

Н ациональная экономика 831 04 00 257 876,8 257 876,8

О бщ еэкономические вопросы 831 04 01 124 716,6 124 716,6

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

831 04 0] 7100000 124 716,6 124 716,6

Подпрограмма «Государственная политика в сфере 
экономического развития Иркутской области» на 2015-2020 годы

831 04 01 7110000 124 716,6 124 716,6

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
экономическим развитием Иркутской области»

831 04 01 7110100 124 716,6 124 716,6

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере экономического развития

831 04 01 7110101 124 716,6 124 716,6



64

Н аименование ICBCP РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

831 04 01 7110101 100 115 563,9 115 563,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 831 04 01 7110101 200 9 144,3 9 144,3

Иные бюджетные ассигнования 831 04 01 7110101 800 8,4 8,4
С вязь н ннф орм атпка 831 04 10 11 852,9 11 852,9

Государственная программа Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера» на 2014-2018 годы

831 04 10 6600000 11 852,9 11 852,9

Подпрограмма «Создание системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб на территории Иркутской 
области по единому номеру «112» на 2014 - 2017 годы

831 04 10 6650000 1 1 852,9 11 852,9

Основное мероприятие «Создание системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб на территории Иркутской 
области по единому номеру «112»

831 04 10 6650100 11 852,9 11 852,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 04 10 6650100 200 11 852,9 11 852,9

Д ругие вопросы в области национальной экономики 831 04 12 121 307,3 121 307,3
Государственная программа Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014 
2018 годы

831 04 12 6100000 1 140,0 1 140,0

Подпрограмма «Энергосбережение п повышение энергетической 
эффективности на территории Иркутской области» на 2014 - 
2018 годы

831 04 12 6170000 1 140,0 1 140,0

Основное мероприятие «Поддержка развития энергосервисных 
услуг в бюджетном секторе»

831 04 12 6170400 1 140,0 1 140,0

Иные бюджетные ассигнования 831 04 12 6170400 800 I 140,0 1 140,0

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие н инновационная экономика» на 2015-2020 годы

831 04 12 7100000 120 167,3 120 167,3

Подпрограмма «Государственная политика в сфере 
экономического развития Иркутской области» на 2015-2020 годы

831 04 12 7110000 34 510,0 34 510,0

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
экономическим развитием Иркутской области»

831 04 12 7110100 34 510,0 34 510,0

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере экономического развития

831 04 12 7110101 8 964,9 8 964,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

831 04 12 7110101 100 8 755,7 8 755,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 04 12 7110101 200 209,2 209,2

Субсидии на частичное возмещение транспортных расходов 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих розничную торговлю и доставку 
продовольственных товаров

831 04 12 7110102 25 545,1 25 545,1

Межбюджетные трансферты 831 04 12 7110102 500 25 545,1 25 545,1
Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности 
Иркутской области» на 2015-2018 годы

831 04 12 7120000 2 000,0 2 000,0

Ведомственная целевая программа «Повышение инвестиционной 
привлекательности Иркутской области» на 2015-2018 годы

831 04 12 7120100 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 04 12 7120100 200 2 000,0 2 000,0

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Иркутской области» на 2015-2018 годы

831 04 12 7140000 75 356,6 75 356,6

Основное мероприятие «Формирование благоприятной внешней 
среды развития малого и среднего предпринимательства»

831 04 12 7140100 920,0 920,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

831 04 12 7140100 200 920,0 920,0

Основное мероприятие «Содействие усилению рыночных 
позиций субъектов малого и среднего предпринимательства 
Иркутской области и повышение эффективности 
государственной поддержки СМСП»

831 04 12 7140200 25 520,0 25 520,0

Межбюджетные трансферты 831 04 12 7140200 500 22 220,0 22 220,0
Иные бюджетные ассигнования 831 04 12 7140200 800 3 300,0 3 300,0



65

Н аименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год

Основное мероприятие «Содействие деятельности организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки СМСП» 831 04 12 7140300 48 916,6 4S 916,6

Иные бюджетные ассигнования 831 04 12 7140300 800 48 916,6 48 916,6
Подпрограмма «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Иркутской области» на 2015-2018 годы 831 04 12 7150000 8 300,7 8 300,7

Основное мероприятие «Повышение уровня использования 
туристского потенциала Иркутской области» 831 04 12 7150100 8 300,7 8 300,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 831 04 12 7150100 200 8 300,7 8 300,7

С ЛУ Ж БА  ГО СУ ДА РСТВЕН Н О ГО  Ф И НАНСОВОГО 
КО Н ТРО Л Я И РКУ ТСКО Й  О БЛА СТИ 832 50 524,8 50 524,8

Общ егосударственные вопросы 832 01 00 50 524,8 50 524,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых н 
тамож енны х органов к органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

832 01 Об 50 524,8 50 524,8

Государственная программа Иркутской области «Управление 
государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 
годы

832 01 06 7000000 50 524,8 50 524,8

Подпрограмма «Организация и осуществление внутреннего 
государственного финансового контроля и контроля в сфере 
закупок в Иркутской области» на 2015-2020 годы

832 01 06 7040000 50 524,8 50 524,8

Основное мероприятие «Организация и осуществление 
внутреннего государственного финансового контроля в сфере 
бюджетных правоотношений н контроля за соблюдением 
законодательства Российской Федерации в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных н 
муниципальных нужд»

832 01 06 7040100 50 524,8 50 524,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

832 01 06 7040100 100 49 058,7 49 058,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

832 01 06 7040100 200 1 462,1 1 462,1

Иные бюджетные ассигнования 832 01 06 7040100 800 4,0 4,0
У П О Л Н О М О Ч ЕН Н Ы Й  ПО П РАВАМ  РЕБЁН КА  В 
И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

834 11 255,4 11 255,4

О бщ егосударственны е вопросы 834 01 00 11 125,4 11 125,4
Д ругие общ егосударственные вопросы 834 J 01 13 11 125,4 11 125,4
Непрограммные расходы 834 01 13 9000000 II 125,4 11 125,4
Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам ребенка 
в Иркутской области

834 01 13 9040000 11 125,4 11 125,4

Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам ребенка 
в Иркутской области

834 01 13 9040100 2 463,8 2 463,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

834 01 13 9040100 100 2 463,8 2 463,8

Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по 
правам ребенка в Иркутской области

834 01 13 9040200 8 661,6 8 661,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

834 01 13 9040200 100 7 118,6 7 118,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

834 01 13 9040200 200 I 543,0 I 543,0

О бразование 834 07 00 130,0 130,0
П рофессиональная подготовка, переподготовка и 
повыш ение квалиф икации

834 07 05 130,0 130,0

Непрограммные расходы 834 07 05 9000000 130,0 130,0
Обеспечение деятельности Уполномоченного по правам ребенка 
в Иркутской области

834 07 05 9040000 130,0 130,0

Государственный заказ на профессиональную переподготовку и 
повышение квалификации государственных служащих

834 07 05 9041000 130,0 130,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

834 07 05 9041000 100 84,0 84,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

834 07 05 9041000 200 46,0 46,0



66

IliUIMCIIOBSlllllC КВСР РзПР КЦСР КВР 2016 год 2017 год
М И Н И СТЕРС ТВО  Т Р А Н С П О РТ А  ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 835 497 602,1 497 602,1

Н ациональная экономика 835 04 00 497 602,1 497 602,1
Транспорт 835 04 08 497 602,1 497 602,1

Государственная программа Иркутской области «Развитие 
транспортного комплекса Иркутской области» на 2014-2018 годы

835 04 08 6200000 497 602,1 497 602,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
политики в сфере управления транспортным комплексом 
Иркутской области» на 2014 - 2018 годы

835 04 08 6210000 407 602,1 407 602,1

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
государственной политики в сфере управления транспортным 
комплексом Иркутской области»

835 04 08 6210100 407 602,1 407 602,1

Осуществление функций органами государственной власти в 
сфере управления транспортным комплексом Иркутской области

835 04 08 6210101 35 501,3 35 501,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

835 04 08 6210101 100 34 876,0 34 876,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

835 04 08 6210101 200 625,3 625,3

Субсидии в целях возмещения недополученных доходов, 
связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам 
водным, пригородным железнодорожным транспортом, а также 
воздушным транспортом местными авиалиниями

835 04 08 6210102 366 978,5 366 978,5

Иные бюджетные ассигнования 835 04 08 6210102 800 366 978,5 366 978,5

Осуществление деятельности областного государственного 
казенного учреждения «Центр транспорта Иркутской области»

835 04 08 6210103 5 122,3 5 122,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

835 04 08 6210103 100 4 306,2 4 306,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

835 04 08 6210103 200 816,1 816,1

Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса Иркутской 
области» на 2014 - 2018 годы

835 04 08 6220000 90 000,0 90 000,0

Основное мероприятие «Повышение транспортной доступности, 
обеспечение условий для реализации потребностей граждан в 
перевозках»

835 04 08 6220100 90 000,0 90 000,0

Предоставление субсидии на возмещение российским 
авиакомпанням-резидентам Иркутской области части затрат на 
уплату авансовых и лизинговых платежей за воздушные суда, 
получаемые ими от российских лизинговых компании по 
договорам лизинга для осуществления воздушных перевозок из 
аэропортов Иркутской области

835 04 08 6220102 90 000,0 90 000,0

Иные бюджетные ассигнования 835 04 08 6220102 800 90 000,0 90 000,0
У П О Л Н О М О Ч ЕН Н Ы Й  ПО  ЗА Щ И ТЕ ПРАВ 
П РЕДП РИ Н И М А ТЕЛ ЕЙ  В И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

836 9 765,6 9 765,6

О бщ егосударственны е вопросы 836 01 00 9 765,6 9 765,6
Д ругие общ егосударственные вопросы 836 01 13 9 765,6 9 765,6
Непрограммные расходы 836 01 13 9000000 9 765,6 9 765,6
Обеспечение деятельности Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Иркутской области

836 01 13 9090000 9 765,6 9 765,6

Обеспечение деятельности Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Иркутской области

836 01 13 9090100 2 459,7 2 459,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

836 01 13 9090100 100 2 459,7 2 459,7

Обеспечение деятельности аппарата Уполномоченного по 
защите прав предпринимателей в Иркутской области

836 01 13 9090200 7 305,9 7 305,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

836 01 13 9090200 100 5 491,6 5 491,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

836 01 13 9090200 200 1 814,3 1 814,3

М И Н И С ТЕ РС ТВ О  Ю СТ И Ц И И  И РК У ТС К О Й  ОБЛАСТИ 837 512 876,3 512 876,3

О бщ егосударственные вопросы 837 01 00 459 574,0 459 574,0



67

Н аименование КВСР РзПР КЦ СР КВР 2016 год 2017 год
Судебная система 837 01 05 394 557,3 394 557,3

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

837 01 05 7100000 394 557,3 394 557,3

Подпрограмма «Правовое обеспечение совершенствования 
механизмов управления экономическим развитием» на 2015-2019 
годы

837 01 05 7IE0000 394 557,3 394 557,3

Основное мероприятие «Материально-техническое обеспечение 
деятельности мировых судей»

837 01 05 71Е0200 394 557,3 394 557,3

Осуществление функции исполнительных органов 
государственной власти в сфере материально-технического 
обеспечения деятельности мировых судей Иркутской области

837 01 05 71E020I 253 502,3 253 502,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

837 01 05 7IE0201 100 252 175,1 252 175,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 837 01 05 71Е0201 200 1 325,2 1 325,2

Иные бюджетные ассигнования 837 01 05 71Е0201 800 2,0 2,0
Иные расходы на материально-техническое обеспечение 
деятельности мировых судей Иркутской области

837 01 05 7IE0299 141 055,0 141 055,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

837 01 05 71Е0299 100 69 578,2 69 578,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

837 01 05 71Е0299 200 71 259,7 71 259,7

Иные бюджетные ассигнования 837 01 05 71Е0299 800 217,1 217,1
П рикладны е научны е исследования в области 
общ егосударственных вопросов

837 01 12 21 584,3 21 584,3

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

837 01 12 7100000 21 584,3 21 584,3

Подпрограмма «Правовое обеспечение совершенствования 
механизмов управления экономическим развитием» на 2015-2019 
годы

837 01 12 71Е0000 2! 584,3 21 584,3

Основное мероприятие «Обеспечение правотворческой 
деятельности Губернатора Иркутской области, Правительства 
Иркутской области»

837 01 12 71Е0100 21 584,3 21 584,3

Иные расходы по обеспечению правотворческой деятельности 
Губернатора Иркутской области, Правительства Иркутской 
области

837 01 12 71E0I99 21 584,3 21 584,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

837 01 12 71Е0199 100 20 867,3 20 867,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

837 01 12 71E0I99 200 716,0 716,0

Иные бюджетные ассигнования 837 01 12 71Е0199 800 1,0 1,0
Д ругие общ егосударственные вопросы 837 01 13 43 432,4 43 432,4

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

837 01 13 7100000 8 000,0 8 000,0

Подпрограмма «Правовое обеспечение совершенствования 
механизмов управления экономическим развитием» на 2015-2019 
годы

837 01 13 71Е0000 8 000,0 8 000,0

Основное мероприятие «Мероприятия в сфере развития правовой 
грамотности и правосознания граждан»

837 01 13 71Е0300 8 000,0 8 000,0

Обеспечение оказания бесплатной юридической помощи по 
отдельным категориям граждан и юридической помощи в 
труднодоступных и малонаселенных местностях ИркутскоП 
области в рамках полномочий министерства юстиции ИркутскоП 
области

837 01 13 71Е0302 411,8 411,8

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

837 01 13 7IE0302 600 411,8 411,8

Иные расходы на проведение мероприятий в сфере развития 
правовой грамотности и правосознания г раждан

837 01 13 71Е0399 7 588,2 7 588,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

837 01 13 7IE0399 100 6 528,3 6 528,3



68

Н аименование ICBCP РзП Р КЦСР КВР 2016 год 2017 год
Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 837 01 13 71Е0399 200 1 054,9 1 054,9

Иные бюджетные ассигнования 837 01 13 7IE0399 800 5,0 5,0
Непрограммные расходы 837 01 13 9000000 35 432,4 35 432,4
Обеспечение реализации полномочии министерства юстиции 
Иркутской области 837 01 13 90А0000 35 432,4 35 432,4

Субвенции на осуществление областных государственных 
полномочий по определению персонального состава и 
обеспечению деятельности административных комиссий

837 01 13 90А0500 35 102,0 35 102,0

Межбюджетные трансферты 837 01 13 90А0500 500 35 102,0 35 102,0
Субвенции на осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности

837 01 13 90А0600 330,4 330,4

Межбюджетные трансферты 837 01 13 90А0600 500 330,4 330,4
Н ациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность

837 03 00 53 302,3 53 302,3

О рганы  юстиции 837 03 04 53 302,3 53 302,3

Государственная программа Иркутской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы

S37 03 04 7100000 53 302,3 53 302,3

Подпрограмма «Правовое обеспечение совершенствования 
механизмов управления экономическим развитием» на 2015-2019 
годы

837 03 04 71 ЕОООО 53 302,3 53 302,3

Основное мероприятие «Обеспечение правотворческой 
деятельности Губернатора Иркутской области. Правительства 
Иркутской области»

837 03 04 71Е0100 53 302,3 53 302,3

Осуществление функций исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области в сфере правового 
обеспечения

837 03 04 71Е0101 53 302,3 53 302,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

837 03 04 71Е0101 100 53 025,3 53 025,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

837 03 04 71Е 0101 200 277,0 277,0

У СТАВНЫ Й СУД И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ 838 27 861,1 27 861,1
О бщ егосударственны е вопросы 838 01 00 27 861,1 27 861,1
Судебная система 838 01 05 27 861,1 27 861,1
Непрограммные расходы 838 01 05 9000000 27 861,1 27 861,1

Обеспечение деятельности Уставного Суда Иркутской области 838 01 05 90ГОООО 27 861,1 27 861,1

Председатель Уставного Суда Иркутской области, заместитель 
Председателя Уставного Суда Иркутской области и судьи 
Уставного Суда Иркутской области

838 01 05 90Г0100 12 584,4 12 584,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

838 01 05 90Г0100 100 12 584,4 12 5S4.4

Аппарат Уставного Суда Иркутской области 838 01 05 90Г0200 15 276,7 15 276,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

838 01 05 90Г0200 100 12 385,1 12 385,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

838 01 05 90Г0200 200 2 831,6 2 831,6

Иные бюджетные ассигнования 838 01 05 90Г0200 800 60,0 60,0
И ТО ГО : 111 133 813,7 109 030 678,3



Приложение 9
к Закону И ркутской области «О внесении изменений 
в Закон И ркутской области «Об областном бюджете 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

от 2,6 декабря 2014 года__
№ 169-03

«Приложение 17 
к Закону И ркутской области 
«Об областном бю джете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
от 8 декабря 2014 года №  146-03

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  Д О Т А Ц И Й  Н А  В Ы Р А В Н И В А Н И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  О Б Е С П Е Ч Е Н Н О С Т И  

П О С Е Л Е Н И Й , О Б Р А З У Ю Щ И Х  Ф О Н Д  Ф И Н А Н С О В О Й  П О Д Д Е Р Ж К И  

П О С Е Л Е Н И Й  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

(тыс. рублей)

Н а и м ен о в ан и я  гор о д ски х  о к р у го в , 
город ски х  и с ел ь ск и х  поселен и й

Д о тац и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  
бю дж етной обеспеченности

2015 год 2016 год 2017 год

Г ородские о к р у га :
1 . Зиминское городское муниципальное образование 5 644,0
2 . М униципальное образование «город С вирск» И  533,7 9 575,8 9 600,1
3 . М униципальное образование - «город Тулун» 11 765,6 5 459,1 4 685,0
4 . М униципальное образование «город У солье-Сибирское» 13 207,9
5 . М униципальное образование «город Черемхово» 23 566,2 15 548,7 14 581,7

Г ородски е п оселен и я:
6 . Балаганское муниципальное образование 3 065,2 2 421,0 2 512,2
7 . Артёмовское муниципальное образование 3 331,8 2 109,3 1 908,3
8 . Балахнинское муниципальное образование 8 793,4 8 113,6 8 252,3
9 . М амаканское муниципальное образование 10 783,0 10 022,8 10 191,0

10 . Ж игаловское муниципальное образование 2 854,1 1 732,0 1 559,8
11 . Заларинское муниципальное образование 8 258,5 6 614,2 6 545,0
12 . Тыретское муниципальное образование 5 023,4 4 187,1 4 184,1
13 . Кунерминское муниципальное образование 3 751,6 3 533,6 3 602,2
14 . Ульканское муниципальное образование 10 355,1 9 222,2 9 315,0
15 . Качугское муниципальное образование, городское поселение 7 894,3 6 580,6 6 570,8
16 , Алексеевское муниципальное образование 13 321,1 12 538,6 12 776,2
17 . Киренское муниципальное образование 11 391,1 6 687,1 6 118,4
18 . Куйтунское муниципальное образование 725,6
19 . Витимское муниципальное образование 9 047,8 8 628,3 8 821,8
20 . Горно-Чуйское муниципальное образование 7 705,1 7 374,8 7 546,4
21 . Луговское муниципальное образование 8 661,9 8 280,1 8 470,2
22 . М амское муниципальное образование 14 353,3 13 141,2 13 316,4
23 . Согдиондонское муниципальное образование 7 110,9 6 760,5 6 907,0
24 . Видимское муниципальное образование 4 919,5 4 539,8 4 613,0
25 . Новоигирминское муниципальное образование 5 260,0 3 073,4 2 751,4
26 . Радищ евское муниципальное образование 6 446,3 6 139,2 6 276,5
27 . Рудногорское муниципальное образование 9 816,4 9 129,5 9 286,8
28 . Х ребтовское муниципальное образование 5 804,7 5 429,9 5 529,5
29 . Ш естаковское муниципальное образование 6 577,3 6 220,1 6 351,3
30 . Янгелевское муниципальное образование 5 449,3 5 155,0 5 261,2
31 . Алзамайское муниципальное образование 7 792,6 6 905,6 6 968,8
32 . Атагайское муниципальное образование 5 010,7 4 705,4 4 796,0
33 . Уковское муниципальное образование 3 898,7 3 552,8 3 597,1
34 . Ш умское муниципальное образование 4 263,9 3 897,9 3 952,6
35 . Байкальское муниципальное образование 11 421,3 9 406,2 9 400,3
36 . Култукское муниципальное образование 6 032,6 5 115,4 5 153,0
37 . Слюдянское муниципальное образование 1 019,6
38 . «Бирю синское городское поселение» 12 363,4 11 221,9 11 367,2
39 . Квитокское муниципальное образование 8 436,3 7 844,2 7 973,8
40 . Новобирю синское муниципальное образование 1 766,2 704,5 494,6
41 . Ш иткинское муниципальное образование 3 181,2 2 915,3 2 963,3



2

Н а и м е н о в а н и я  го р о д с к и х  о к р у го в , 
го р о д с к и х  и с е л ь с к и х  п о сел ен и й

Д о т а ц и и  на в ы р а в н н в я н и е  
б ю д ж етн о й  о б еспечен н ости

2 015  год 2016 год 2017 год

42 . « Ю рти н ское город ское поселение» 9 230,6 8 529,0 8 681,1

43 . М и ш елевское м ун иц и п альн ое образован и е 8 003,8 6 689,1 6 644,0

44 . Т ай ту р ско е  м ун иц и п альн ое образован и е 10 367,3 9 266,8 9 357,1

45 . Т ел ьм и н ск о е  м униц и п альн ое о б р азован и е 10 436,0 9 703,4 9 903,2

46 . Ж е ле зн о д о р о ж н о е  м у н иц и п альн ое образован и е 4 737,4 3 220,8 3 031,4

47 . З вёзд н и н ск о е  м ун иц и п альн ое о б р азован и е 3 830,6 3 454,9 3 494,6

48 . Я н та льск о е  м ун иц и п альн ое о б разован и е 3 563,8 3 114,4 3 125,6

49  . У сть-У д и н ско е  м у н иц и п альн ое образован и е 1 145,5 121,0
50 . М и хай л о вско е  м ун иц и п альн ое о б р азован и е 10 238,0 9 298,6 9 427,0

51 . Л есо го р ск о е  м ун иц и п альн ое образован и е 11 934,7 11 100,1 1 1 289,2

52 . О к тяб р ьск о е  м ун иц и п альн ое образован и е 5 786,4 5 188,4 5 260,1

53 . Ч ун ское м ун иц и п альн ое о б разован и е 2 837,3 305,6
54 . Б ольш ел у гско е  м ун иц и п альн ое о б р азован и е 6 284,0 5 521,2 5 586,4

С е л ь с к и е  п о с е л е н и я :
55 . С авватеевско е  м у н иц и п альн ое образован и е 2 074,4 1 679,3 1 680,5

56 . М ун и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «А ларь» 1 755,1 1 514,4 1 530,2

57 . М ун и ц и п альн ое об р азо ван и е  «А лександровск» 1 124,3 967,5 976,7

58 . М ун и ц и п альн ое об р азо ван и е  «А ляты » 1 130,9 961,5 970,1

59 . М ун и ц и п альн ое об р азо ван и е  «А нгарский» 840,0 690,7 694,0

60 . М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е  «Бахтай» 913,1 760,2 765,4

61 . М ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо в ан и е  «Забитуй» 1 618,6 1 322,3 1 325,8

62 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «Зоны » 728,3 566,8 564,9

63 . М ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е  «И ваническ» 1 457,1 1 219,1 1 226,0

64 . М ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е  «К уйта» 1 417,3 1 189,5 I 197,3

65 . М ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е  «М аниловск» 1 411,2 1 228,4 1 242,4

66 . М ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е  «М огоенок» 1 270,5 1 086,8 1 096,7

67 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «Н ельхай» 1 329,0 1 120,2 1 127,8

68 . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Н ы гда» 810,7 678,7 682,6

69  . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «Т абарсук» 121,6
70 . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Т ы ргетуй» 1 530,3 1 321,5 1 335,3

71 . Б и ри тское м у н иц и п альн ое о б разован и е 42,6
72 . Засл ав ско е  м ун иц и п альн ое о б р азован и е 862,7 705,2 712,9

73 . К он овалов ское м у н иц и п альн ое об р азо ван и е 950,4 798,4 809,6

74 . К ум арей ское м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 1 012,5 861,1 874,3

75 . Т ар н о п о льско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 813,5 651,1 658,2

76 . Ш ар агай ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 508,6 4 12 ,0 416,7

77 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «В асильевск» 985,1 841,0 848,2

78 . М ун и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Г аханы » 922,0 797,5 805,6

79 . М ун и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «К урум чинский» 2 076,1 1 791,6 1 809,3

80 . М ун и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «К ы рм а» 1 578,4 1 401 ,7 1 421,3
81 . М ун и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Л ю ры » 857,2 725,2 730,6

82 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «Н агапы к» 1 103,8 958,5 969,6

83 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «О льзоны » 1 270,2 1 084,9 1 094,2

84 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «П окровка» 887,8 760,5 767,3

85 . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «П оловинка» I 406,1 1 203,2 1 214,1

86 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «Т ургеневка» 853,8 723,9 729,3

87 . М ун и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Х огот» 2 008,4 1 743,5 I 762,5

88 . М ун и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «А лександ ровское» 1 537,6 1 204,2 1 199,2

89 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «Буреть» 1 579,3 1 271,5 I 271,2

90 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «К азачье» 1 698,1 1 348,1 1 345,0

91 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «К ам енка» 1 614,4 1 269,9 1 265,6

92 . М ун и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Н овая И да» 1 467,0 1 050,3 1 030,5

93 . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «О лонки» 1 793,8 1 172,9 1 132,3

94 . М ун и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «С ередкино» 1 655,4 1 401,5 1 411,8

95 . М ун и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Т араса» 1 965,0 1 622,8 1 629,2

96 . М ун и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Т ихоновка» 813,9 466,1 437,4

97 . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «У кы р» 1 907,0 1 601,5 1 611,2

98 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «Х охорск» 3 400,2 2 911,2 2 937,0

99 . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Ш аралдай» 1 677,2 1 350,9 1 350,6

100 . Б ольш еоки н ское м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 3 883,0 3 324,3 3 354,6



3

Н а и м е н о в а н и я  го р о д с к и х  о к р у го в , 

го р о д с к и х  и с е л ь с к и х  п о сел ен и й

Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  

б ю д ж етн о й  обеспеченности

2015 год 2016 год 2017 год
101 . Д о б ч у р ск о е  м у н иц и п альн ое о б разован и е 1 160,5 926,4 925,5
102 . Зяб и н ско е  м у н иц и п альн ое обр азо ван и е 1 510,3 1 049,1 1 023,9
103 . И ли рское м у н иц и п альн ое об р азо ван и е 1 839,4 1 446,1 1 441,4
104 . К алтукское м ун иц и п альн ое обр азо ван и е 1 926,0 1 420,2 1 400,0
105 . К а рахун ское м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 2 759,3 2 424,3 2 457,7
106 . К еж ем ское м ун иц и п альн ое обр азо ван и е 2 989,8 2 427 ,7 2 430,9
107 . Ю почи-Б улакское м ун и ц и п ал ьн о е  образован и е 5 142,1 4 498,5 4 551,4
108 . К о б и н ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 172,2 1 026,4 1 038,8
109 . К об ля ко вско е  м ун и ц и п ал ьн о е  образован и е 2 975,9 2 376,7 2 373,1
110 . К уватское м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 931,2 1 693,4 1 713,7
1 1 1 .  Н аратай ское м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е  Б ратского  рай он а 2 021,7 1 771,1 1 792,6
112 . О зер н и н ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 537,5 201,3 167,8
113 . П окосн и н ское м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 3 545,1 2 521,2 2 470,8
114 . П ри б р еж н и н ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 3 721,8 3 101,0 3 119,9
115 . Т ан гуй ское м у н иц и п альн ое о б разован и е 6 181,5 5 066 ,9 5 078,6
116 . Т арм и н ское м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 787,2 1 428,3 1 425,9
117 . Т ур м ан ско е  м у н иц и п альн ое обр азо ван и е 2 249,1 1 648,3 1 623,4
118 . Т ы н ко б ьско е  м ун иц и п альн ое о б р азован и е 1 287,9 1 150,3 1 167,1
119 . Т эм ьско е  м у н иц и п альн ое обр азо ван и е 439 ,4 210,5 190,1
120 . Х аран ж и н ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 937,2 1 642,0 1 654,3
121 . Ш ум и ловское м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 518,0 349,3 339,5
122 . Д ап ьн е-З ако р ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 109,4 945,6 953,4
123 . Зн ам ен ско е  м у н иц и п альн ое обр азо ван и е 954,1 809,1 815,3
124 . Л у ки н о вско е  м ун иц и п альн ое о б разован и е 436 ,7 375,2 378,8
125 . П етров ское м у н иц и п альн ое обр азо ван и е 699,7 603,2 609,2
126 . Р удовское м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 062,5 909,7 917,8
127 . Т и м о ш и н ск о е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 489,6 419,1 422,8
128 . Т утурское м у н иц и п альн ое об р азо ван и е 667,0 556,5 559,4
129 . У сть-И лги н екое м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 386,4 327 ,7 330,3
130 . Ч и кан ское м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 320,0 170,2 157,6
131 . Б абагай ское м у н иц и п альн ое о б разован и е 1 359,6 I 159,5 I 169,4
132 . Б аж и рское м ун иц и п альн ое обр азо ван и е 1 282,5 976,3 968,0
133 . В ерен ское м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 748,1 538,7 529,3
134 . В лад и м и рское м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е  Залар и н ско го  района 344,5 90,8 63,3
135 . М ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо в ан и е  « М ои сеевское сельское поселение» 2 067,9 1 731,6 1 741,6
136 . М ой ган ско е  м ун иц и п альн ое обр азо ван и е 1 512,0 1 290,8 1 302,0
137 . Н овоч ер ем х о в ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 833,8 684,1 686,6
138 . С ем ен овское м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 1 170,4 1 007,0 1 016,7
139 . Т ро и ц ко е  м у н иц и п альн ое о б р азо ван и е 2 299,9 1 934,0 1 946,3
140 . Х ан ж и н о вско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 628,4 1 397,5 1 410,2
141 . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Х о л м о го й ско е  сельское поселение» 877,1 687,6 685,2
142 . Х ор -Т агн и н ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 875,8 689,7 687,6
143 . Ч ерем ш ан ское м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 685,2 596,1 601,4
144 . Б атам и н ское м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е 1 793,7 1 435,3 1 434,1
145 . Б ури н ское м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 1 291,1 1 144,8 1 160,3
146 . Зулум ай ское м у н иц и п альн ое об р азо ван и е 739,0 646,4 654,0
147 . К и м и льтей ское м у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е 1 097,9 196,7 93,2
148 . М аслян огорское м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 1 973,7 1 702,4 1 718,8
149 . Н овол етн и ко вск о е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 957,1 811,5 817,6
150 . П о к ровское м у н иц и п альн ое о б р азо ван и е 712,5 534,4 528,5
151 . Ф и ли п п овское м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 1 037,4 888,5 896,7
152 . Х азан ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е 1 089,7 747,3 727,8
153 . Х арай гун ское м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 256,8 1 055,4 1 061,6
154 . Г о роховское м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е 2 485,6 2 109,6 2 125,6
155 . К арлукское м ун иц и п альн ое о б р азо в ан и е  И ркутского  района 4 512,0 3 451,4 3 421,4

156 . М акси м овское м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е I 375,7 1 016,4 1 002,6
157 . М ам онское м у н иц и п альн ое о б р азо ван и е 4 671,7 3 461,2 3 414,3
158 . Н икольское м ун иц и п альн ое о б р азо ван и е 5 157,7 4 450,5 4 493,0
159 . О екское м ун иц и п альн ое о б р азо ван и е 4 919,9 2 457 ,9 2 231,4
160 . Р евяк ин ск ое м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 3 547,4 2 939,8 2 951,6



4

Н а и м е н о в а н и я  го р о д с к и х  о к р у го в , 
г о р о д с к и х  и с е л ь с к и х  п о сел ен и й

Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  
б ю д ж етн о й  обеспечен н ости

2015 год 2016  год 2017 год
161 . С о сн о в о б о р ск о е  м ун иц и п альн ое образован и е 1 745,8 1 323,9 1 311,6
162 . У р и к о вск о е  м ун иц и п альн ое о б разован и е 9 303,4 6 811,7 6 705,1
163 . У сть-Б алей ское м ун иц и п альн ое о б разован и е 343,3 6,9
164 . Х о м у то вск о е  м ун иц и п альн ое о б разован и е 15 131,6 10 460,1 10 198,2

165 . Ш и р яевско е  м ун иц и п альн ое о б разован и е 2 684,6 2 145,6 2 143,3
166 . К азач и н ско е  м ун иц и п альн ое о б р азован и е 1 649,4 857,9 789,4
167 . К ар ам ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 1 635,5 1 436,9 1 455,0
168 . К лю ч евско е  м ун иц и п альн ое о б разован и е 1 898,8 1 615,3 1 628,2
169 . М ар ты н о вско е  м у н иц и п альн ое образован и е 951,2 851,5 864,3
170 . Н еб ельское м у н иц и п альн ое об р азо ван и е  К азачи н ско-Л ен ского

14,4
рай о н а

171 . Н о воселовское м у н иц и п альн ое о б разован и е 1 521,6 1 263,6 1 269,1
172 . Т ар асо вск о е  м ун иц и п альн ое о б р азован и е 1 073,8 956,5 970,1
173 . П о д во л о ш и н ск о е  м ун иц и п альн ое образован и е 1 548,4 1 284,7 1 290,9
174 . А н ги н ск о е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 1 403,7 1 173,8 1 180,3
175 . Б ело у со вско е  м у н иц и п альн ое о б разован и е 862,4 745,6 753,3
176 . Б и р ю л ьско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 082,8 890,3 893,2
177 . Б о л ьш етар ельско е  м ун иц и п альн ое образован и е 552,9 481,3 486,7
178 . Б утако вско е  м у н иц и п альн ое о б разован и е 1 356,1 1 141,7 1 149,4
179 . В ер х о лен ско е  м у н иц и п альн ое образован и е 980,1 806,5 809,3
180 . В ерш и н о-Т утурское м у н иц и п альн ое о б разован и е 1 017 ,7 899,9 912,0
181 . З ал о гск о е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 474 ,7 391,9 393,4
182 . З ар еч ен ск о е  м у н иц и п альн ое об р азо ван и е  К ачугск ого  рай он а 725,3 626,3 634,1
183 . К арлукское м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е  К ачугск ого  рай он а 1 333,1 1 193,6 1 211,5
184 . К ачугск ое м ун и ц и п ал ьн о е  образован и е, сельское поселен и е 1 978,1 1 709,6 1 727,3
185 . М ан зу р ско е  м у н иц и п альн ое о б разован и е 1 004,5 744,7 735,5
186 . Х ар б ато вск о е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 2 274,7 1 936,4 1 952,1
187 . А лы м о вско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 2 747,3 2 401,7 2 430,7
188 . Б уб н о вско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 2 063,6 1 821,6 1 845,5
189 . В и зи р н и н ск о е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 602,7 493,0 494,4
190 . К о р ш у н о вск о е  м ун иц и п альн ое обр азо ван и е  К и рен ского  района 202 ,7 37,2 19,0

191 . К р и во л у кско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 2 468,7 2 173,1 2 200,6
192 . М ак ар о вск о е  м у н иц и п альн ое о б разован и е 2 439,5 2 109,2 2 131,2
193 . М и ро н о вско е  м ун иц и п альн ое образован и е 408,3 307,6 304,7
194 . Ю б и л ей н и н ско е  м ун иц и п альн ое образован и е 2 904,3 2 567,4 2 601,8
195 . А л ки н ско е  м у н и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 1 190,1 1 005,3 ! 012,2
196 . А н д р ю ш и н ск о е  м у н иц и п альн ое о б разован и е 1 523,0 1 269,9 I 276,3
197 . Б арлукское м у н и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 1 853,3 1 533,5 1 540,0
198 . Б о л ьш ек аш ел ак ск о е  м ун иц и п альн ое обр азо ван и е 809,3 709,4 717,9
199 . И р ку тско е  м у н и ц и п ал ьн о е  образован и е 2 091,6 1 579,7 1 565,0
200  . К ар азей ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  образован и е 486,1 230,9 208,8
201 . К ар ы м ско е  м у н и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 1 766,0 1 404,2 1 401,7
202  . К ун д уйское м у н и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 2 202,1 1 875,1 1 890,1
203 . Л ен и н ск о е  м у н и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 1 597,8 1 366,6 1 378,7
204  . Л ер м о н то в ск о е  м у н и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 2 047,9 1 747,2 1 762,3
205 . М и н гату й ско е  м у н и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 566,1 498,0 504,2
206 . Н аратай ско е  м у н и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е  К уй тун ского  рай он а 606,1 532,3 538,9
207  . Н о во тельб и н ск о е  м ун иц и п альн ое о б р азован и е 532,5 469,2 475,2
208 . П ан аги н ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 589,5 505,4 510,0
209  . Т у лю ш ско е  м у н и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 1 464 ,7 1 084,1 1 070,4
210  . У сть-К ад и н ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 852,9 684,6 684,5
211 . У ховское м у н и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 1 474,3 1 268,7 1 280,8
212  . У янское м у н и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 1 837,4 1 576,6 1 591,0
213 . Х ар и кско е  м у н и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 1 042,0 871,1 876,4
214 . Ч еб о тар и х и н ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 1 204,2 1 028,3 1 037,2
215 . Б ерезн яко вско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 3 399,1 2 926,5 2 954,6
216 . Б р усни чн ое м у н и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 982,5 848,8 857,6
2 1 7  . Д ал ьн и н ско е  м у н и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 1 094,7 957,1 968,5
218  . З ам о р ск о е  м у н и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 965,1 838,5 847,7



5

Н а и м е н о в а н и я  г о р о д с к и х  о к р у го в , 
го р о д с к и х  и с е л ь с к и х  п о сел ен и и

Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  
б ю д ж етн о й  обеспечен н ости

2015 год 2016  год 2017 год

219 . К о р ш ун овское м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е  Н иж неилим ского
501,8 179,0 145,9

рай о н а
220  . Н овои ли м ское м у н иц и п альн ое о б р азован и е 1 768,2 1 522,6 1 537,0

221 . С ем и го р ско е  м ун иц и п альн ое об р азо ван и е 1 367 ,2 1 122,1 1 125,3

222 . С о ц го р о д ск о е  м ун иц и п альн ое обр азо ван и е 596,1 438,8 432,9

223 . В ерхнегутарское м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 1 261 ,9 1 065 ,9 1 073,6

224  . З ам зо р ск о е  м у н иц и п альн ое об р азо ван и е 877,6 428 ,6 387,8

225 . З ар еч н о е  м ун иц и п альн ое о б р азо ван и е 713,3 620 ,7 627,6

226 . И ргей ско е  м у н иц и п альн ое о б р азо ван и е 844,4 729,1 736,6

227  . К ам ен ско е  м у н иц и п альн ое о б р азо в ан и е  Н и ж н еуди н ского  района 2 422,3 2 094,1 2 115,3

228 . К атар б ей ско е  м у н иц и п альн ое об р азо ван и е 1 331,8 1 144,1 1 155,1

2 29  . К атарм и н ское м ун иц и п альн ое обр азо ван и е 500,5 444,8 451,0

2 30  . К о сти н ско е  м ун иц и п альн ое о б р азо ван и е 1 349,2 1 099 ,4 1 101,2

2 3 1 . Н ерхи н ское м ун иц и п альн ое о б р азо ван и е 1 098,3 978,3 992,3

232 . П о р о гск о е  м у н иц и п альн ое обр азо ван и е 1 190,6 1 022,3 1 031,9

233 . С о лон ец кое м ун иц и п альн ое о б р азо ван и е 974,1 845 ,0 854,0

234  . С тароал зам ай ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 725,3 604 ,9 608,1

235 . Т о ф ал ар ско е  м ун иц и п альн ое обр азо ван и е 1 276 ,0 1 099,1 1 109,9

236  . У сть-Р уб ахи н ское м ун и ц и п ал ьн о е  образован и е 4 4 3 1 ,1 3 282,1 3 240,3

2 3 7  . Х удо ел ан ско е  м у н иц и п альн ое о б р азо ван и е 1 851,0 1 423,5 1 414,4

238 . Ч ехо вско е  м ун иц и п альн ое о б р азо ван и е 776,0 673,4 680,8

239  . Ш еб ерти н ское м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 1 761,8 1 401,1 1 399,7

2 40  . Ш и р о ко вско е  м у н иц и п альн ое об р азо ван и е 1 075,8 914,8 922,9

241 . М ун и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «А лтарик» 1 088,0 869,6 869,3

2 42  . М ун и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Закулей» I 386,3 1 193,1 1 204,7

243 . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Н оволен и н о» 1 499,3 1 283,8 1 295,6

2 44  . М ун и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Н укуты » 1 858,4 1 614,3 1 631,8

245 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «П ервом ай ское» 1 205,8 1 045,1 1 056,2

2 46  . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Х адахан» 674,3 388,4 365,7

2 47  . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Х ареты » 1 781 ,9 1 545,1 1 561,6

248 . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Ц ели н н ы й » 1 978,3 1 732 ,7 1 753,6

249  . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Ш аратское» 2 072,1 1 761 ,6 1 776.2

250  . Б у гульдей ское м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 225,8 1 040,9 1 049,0

251 . Е лан ц ы н ск о е  м ун иц и п альн ое о б р азо ван и е 699,9

252  . К у ретское м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 1 229 ,9 1 0 56 ,7 1 066,5

253 . О н гурен ское м у н иц и п альн ое об р азо ван и е 855,1 732,1 738,6

254 . Ш ар а-Т о го тско е  м у н и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 203,0

255 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «Б и льчи р» 1 643,1 1 267 ,7 1 259,6

256  . М ун и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «Б урят-Я н гуты » 1 268,3 995 ,4 991,5

2 5 7  . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «И рхи дей » 772,5 632 ,9 634,6

258 . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  « К аха-О н гой ское» 1 674,1 1 388,5 1 394,3

259  . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «М айск» 808,9 580,9 570,6

26 0  . М ун и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  « Н ово-Л ен и н о» 1 302 ,7 1 097,8 1 105,2

261 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «О буса» 934,2 721,8 717,3

262  . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  « П оселок  П ри м орски й » 1 526,0 I 234,1 1 234,9

263 . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Р усски е Я нгуты » 1 268,6 996,1 992,3

264  . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «У лей ское» 1 272,8 1 027 ,2 1 028,3

265 . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «У сть-А лтан» 966,4 729,9 722,5

2 66  . Б ы стри н ское м у н иц и п альн ое о б р азо ван и е 1 655,5 1 453,1 1 470,8

2 67  . М ари туй ское м у н иц и п альн ое о б р азо ван и е 211,4 162,1 161,0

268  . Н овосн еж н и н ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 41,9

2 6 9  . П о р тб ай кальское м у н и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 861,5 637,3 628,9

2 7 0  . У тули кское м у н иц и п альн ое о б р азо ван и е 1 486 ,9 1 122,5 1 110,6

271 . Б и рю си н ское м у н иц и п альн ое обр азо ван и е 264,5 125,2 112,3

2 7 2  . Б ори со в ско е  м у н иц и п альн ое об р азо ван и е 631,5 453,8 446,0

273 . Б у зы кан овское м у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е 485,8 364 ,9 362,5

2 74  . В енгерское м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 395,2 242,1 231,2

275 . Д ж о ги н ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е 860,2 630 ,8 622,2

2 76  . Е кунчетское м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е 227,8 2 04 ,2 207,3

2 7 7  . Е ланское м у н иц и п альн ое обр азо ван и е 180,2 161,7 164,2



6

Н а и м е н о в а н и я  го р о д с к и х  о к р у г о в , 

го р о д с к и х  и с е л ь с к и х  п о сел ен и й

Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  

б ю д ж етн о й  о б еспечен н ости

2015 год 2016  год 2017 год
278 . З ар еч ен ск о е  м ун иц и п альн ое о б разован и е Т ай ш етского  рай он а 684,7 540,5 541,4
279 . М и р н и н ск о е  м ун иц и п альн ое о б разован и е 1 136,4 902,5 900,9
280 . Н и ж н езаи м ское м у н иц и п альн ое о б разован и е 818,6 703,3 709,9
281 . Н и ко л аевско е  м у н иц и п альн ое о б разован и е 992,0 819,8 823,2
282 . П оли н четско е  м ун иц и п альн ое обр азо ван и е 939,5 817,2 826,3
283 . Р азго н ск о е  м у н иц и п альн ое о б разован и е 2 83 ,7 106,9 89,2
284 . Р о ж д ествен ско е  м у н иц и п альн ое о б разован и е 832,4 721,7 729,5
285 . С о л я н о вск о е  м у н иц и п альн ое обр азо ван и е 1 353,8 1 170,5 1 182,6
286  . Т ал ьск о е  м ун иц и п альн ое обр азо ван и е 721,0 621,5 627,8
287  . Ч ер ч етск о е  м ун иц и п альн ое о б разован и е 623,2 529,9 534,2
288 . Ш елаевское м у н иц и п альн ое о б разован и е 837,3 709,2 714,2
289 . Ш елеховское м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 1 011,8 713,1 702,2
290 . А р ш ан ско е  м ун иц и п альн ое о б р азован и е 668,2 582,5 589,2
291 . А ф ан асьевское м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 784,9 1 514,0 1 525,6
292 . Б уд аговское м ун иц и п альн ое о б р азован и е 1 230,5 800,0 772,3
293 . Б урхун ское м у н иц и п альн ое о б разован и е 1 271,7 1 100,9 1 112,4
294 . В лад и м и р ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е  Т улунского  рай он а 1 141,7 975,1 984,0
295 . Г уран ское м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 1 109,9 768,8 751,1
296 . Е вд оки м овское м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 3 372,6 2 945,4 2 979,0
297 . Е д о го н ск о е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 1 408 ,6 1 201,1 1 211,1
298 . И кей ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 777,7 1 506,4 1 517,7
299 . И ш и д ей ско е  м у н иц и п альн ое обр азо ван и е 831,5 729,8 738,8
300 . К и рей ское м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 579,8 449,3 446,8
301 . К о тик ское м ун иц и п альн ое о б разован и е 2 404,1 2 028,2 2 041,8
302 . М угун ское м у н иц и п альн ое о б разован и е 1 573,8 1 330,8 1 341,2
303 . Н и ж и ебурбукское м ун иц и п альн ое о б р азован и е 1 051,6 924,2 935,8
304 . О ктяб р ьско е  м ун иц и п альн ое обр азо ван и е 790,3 696,4 705,3
305 . П ерф и л о вско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 1 852,3 1 590,8 1 605,7
306  . П и сарев ское м ун иц и п альн ое обр азо ван и е 3 006,1 2 248,4 2 222,5
307  . С и б и р я к ск о е  м ун иц и п альн ое о б р азован и е 928,3 814,8 824,9
308 . У м ы ган ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 848,1 730,3 737,4
309 . У сть-К ульское м у н и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 838,6 725,4 733,7
310 . Ш ер агу л ьско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 3 466,2 2 932,4 2 952,8
311 . Б о л ьш еел ан ско е  м у н иц и п альн ое об р азо ван и е
312 . Ж е ле зн о д о р о ж н о е  м ун иц и п альн ое о б разован и е

618,3
678,1

21,1

313 . М альти н ск о е  м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 3 073,8 2 232,6 2 195,6

314 . Н о во ж и л ки н ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 3 613,5 2 966,9 2 973,9
315 . Р азд о льи н ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 1 679,6 1 383,9 1 388,5

316 . С о сн о в ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 1 170,2 582,5 528,9
317 . Т ал ья н ск о е  м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 1 331,7 1 117,2 1 123,9
318 . Б ад ар м и н ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азован и е 1 621,0 1 263,0 1 256,7
319 . Е р ш о вско е  м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 1 302,0 1 117,0 1 127,3
320 . П од ъ ел ан ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 557,5 1 358,1 1 373,3
321 . С ед ан о вско е  м у н и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 2 907,1 2 504,4 2 528,2

3 22  . Т у б и н ск о е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 3 358,6 2 729,0 2 732,4
323 . Э д у ч ан ск о е  м у н и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 3 794,6 3 295,6 3 330,5
324 . Н и й ское м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 749,2 394,2 363,0

325 . П од ы м ах и н ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 740,7 1 500,5 1 515,2

326  . Р уч ей ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 182,6 771,9 745,2

327 . А н о со вск о е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е 712,2 606,0 610,9
328 . А тал ан ск о е  м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 488,4 422,8 427,2
329  . Б алаган ки н ское м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е 799,7 687,2 693,6
330  . И гж ей ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 154,6 20,5 4,9
331 . К лю чи н ское м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 339,5 295,1 298,4
332 . М алы ш ев ско е  м у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е 947,0 769,7 770,8
333 . М о л ьки н ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 1 222,5 951,7 947,0
334 . Н о во у д и н ско е  м у н и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 725,1 487,3 473,4

335 . П о д во л о ч ен ск о е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е 555,2 485,8 491,7

336 . С в етл о л о б о вск о е  м у н иц и п альн ое об р азо ван и е 1 045,8 898,2 906,7
337  . С ред н ем у й ско е  м у н и ц и п ал ьн о е  обр азо ван и е 984,3 815,1 818,5



7

Н а и м е н о в а н и я  г о р о д с к и х  о к р у го в , 
го р о д с к и х  и с е л ь с к и х  п о сел ен и и

Д о т а ц и и  ня в ы р а в н и в а н и е  

б ю д ж етн о й  обеспечен н ости

2015  год 2016 год 2017 год

338 . Ч и чковское м ун иц и п альн ое о б разован и е 516,4 427,1 428,7

339 . Ю го л о кско е  м ун иц и п альн ое о б разован и е 725,3 542,0 535,9

340 . В ельское м ун иц и п альн ое обр азо ван и е 657,0 348,0 321,4

341 . Б улайское м ун иц и п альн ое о б р азован и е 1 254,1 997,0 995,1

342 . Г олум етское м у н иц и п альн ое образован и е 2 981,6 2 519,4 2 538,6

343 . К ам ен н о -А н гар ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 809,7 670,7 673,6

344 . Л о х о вск о е  м ун иц и п альн ое о б р азован и е 1 157,1 655,4 614,2

345 . Н и ж н еи ретское м ун и ц и п ал ьн о е  образован и е 816,5 587,5 577,2

346 . Н ово гр о м о вско е  м ун и ц и п ал ьн о е  образован и е 2 931,3 2 486,6 2 505,0

347  . Н овостр о евско е  м ун иц и п альн ое образован и е 1 389,2 1 208,3 1 221,8

348 . О н о тск о е  м у н иц и п альн ое об р азо ван и е 1 279 ,7 1 074,5 1 080,9

349  . П арф ен о вско е  м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 2 913,5 2 454,6 2 471,3

350 . С аян ско е  м ун иц и п альн ое обр азо ван и е 1 647,0 1 420,1 1 434,0

351 . Т альн и ко вско е  м у н и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 1 313,5 1 146,3 1 159,5

352 . Т у нгусское м у н иц и п альн ое обр азо ван и е 831,5 728,2 736,9

353 . У зко л у гско е  м ун иц и п альн ое о б разован и е 493,5 294 ,9 279,7

354 . Ч ер ем ховское м у н иц и п альн ое образован и е 840,8 365,2 319,7
355 . Б алтурин ское м у н иц и п альн ое о б разован и е 1 050,3 917,7 928,5

356 . Б ун б уйское м ун иц и п альн ое обр азо ван и е 817,8 707,4 714,9

3 57  . В еселовское м ун иц и п альн ое о б разован и е 2 069,3 1 743,0 1 755,0

358 . К ам ен ско е  м ун иц и п альн ое о б р азо ван и е  Ч унского  района 994,4 761,4 755.8

359  . М ухи н ское м у н иц и п альн ое об р азо ван и е 684,1 600,4 607,8

360  . Н ово ч у н ско е  м у н иц и п альн ое образован и е 1 526,2 1 105,9 1 088,4

361 . Т ар ги зск о е  м ун иц и п альн ое о б р азо ван и е 1 340,9 1 017,1 1 008,4

362  . Ч ервян ско е  м ун и ц и п ал ьн о е  об р азо ван и е 509,7 434,5 438,2

363 . Б аклаш и н ское м у н и ц и п ал ьн о е  образован и е 2 803,8 1 332,3 1 194,1

364 . О лхи н ское м у н иц и п альн ое о б разован и е 1 098,7 717,8 692,8
365 . П одкам ен ское м ун и ц и п ал ьн о е  о б разован и е 731,6 526,5 517,3
366 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «А луж инское» 1 300,2 1 091,9 1 099,6
367 . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «А хинское» 1 597,7 1 361,8 1 372,9
368 . М ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е  «Г аханское» 1 920,2 1 204,7 1 154,6

369 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «Захальское» 2 048,8 1 683,6 1 693,4

3 70  . М ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е  «К апсальское» 1 276,4 1 114,5 I 127,5

371 . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «К орсукское» 1 423,2 1 209,6 1 219,1

3 72  . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «К улункунское» 2 131,6 1 816,7 1 831,7

373 . М у н и ц и п альн ое о б р азо в ан и е  «Н ово-Н и колаевское» 1 651,0 1 438,1 1 454,3

374 . М ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо в ан и е  «О лойское» 1 276,0 1 059,9 1 064,8

375 . М ун и ц и п ал ьн о е  о б р азо ван и е  «Т угутуйское» 1 367,6 1 152,5 1 160,2

376  . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «Х аразаргай ское» 1 616,5 1 420,8 1 438,5

377  . М у н и ц и п альн ое о б р азо ван и е  «Х аратское» 1 325,8 1 132,7 1 144,7

Н е р а с п р е д е л е н н ы й  р езе р в 174 825,0 174 825,0
И Т О Г О 874 125,0 874 125,0 874 125,0



Приложение 10
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
от 26 декабря 2014 года 
№ 169-03
«Приложение 18 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
от 8 декабря 2014 года № 146-03

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  Д О Т А Ц И Й  IIA В Ы РА В Н И В А Н И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  О Б Е С П Е Ч Е Н Н О С Т И  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х  Р А Й О Н О В  (Г О Р О Д С К И Х  О К Р У Г О В ), О Б Р А З У Ю Щ И Х  

Ф О Н Д  Ф И Н А Н С О В О Й  П О Д Д Е Р Ж К И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х  РА Й О Н О В  

(Г О Р О Д С К И Х  О К Р У Г О В ) И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

(тыс. рублей)

Н аи м ен ован и я м у н и ц и п ал ьн ы х  районов 
(городских округов)

Д отац и и  н» вы р ав н и в ан и е  
бю дж етной обеспеченности

2015 год 2016 год 2017 год
Городские о круга :

1 Зиминское городское муниципальное образование 5 880,4
2 Муниципальное образование «город Свирск» 36 887,2 33 387,8 33 900,3
3 Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское» 23 079,3 2 094,6
4 Муниципальное образование «город Черемхово» 

М у н и ц и п ал ьн ы е рай он ы :
247,7

5 Муниципальное образование «Аларский район»» 30 764,7 24 319,0 23 935,3
6 Муниципальное образование Балаганский район 32 737,6 31 073,2 32 455,8
7 Муниципальное образование «Баяндаевский район» 30 315,5 27 778,6 28 256,9
8 Муниципальное образование «Боханский район» 48 154,0 43 210,6 43 883,2
9 Муниципальное образование «Братский район» 19 236,6 1 162,9

10 Муниципальное образование «Жигаловский район» 18 026,5 14 148,7 13 884,1
11 Муниципальное образование «Заларинский район» 79 625,2 71 749,8 72 844,7
12 Зиминское районное муниципальное образование 33 343,7 29 394,6 29 615,5
13 Иркутское районное муниципальное образование 79 102,3 56  768,2 54 893.5
14 Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско-Ленский 

район»
25 506,3 17 125,4 16 331,7

15 Муниципальное образование «Качугский район» 63 363,8 58 565,6 59 635,3
16 Муниципальное образование Киренский район 16 552,8 2 294,0 1 466,7
17 Муниципальное образование Куйтунский район 43 362,3 36 930,6 37 135,7
18 Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 59 259,5 55 679,8 56 851,2
19 Муниципальное образование «Нукутский район» 47 611,3 43 271,2 43 892,8
20 Ольхонское районное муниципальное образование 26 473,4 24 037,1 24 444,9
21 Муниципальное образование «Осинский район» 42 831,2 38 991,9 39 642,8
22 Муниципальное образование Слюдянский район 7 845,3
23 Муниципальное образование «Тулунский район» 50 867,2 42 791,1 42 598,0
24 Муниципальное образование «Усть-Илимский район» 9 438,3 1 450,0
25 Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» 34 425,4 30 924,0 31 407.5
26 Черемховское районное муниципальное образование 56 130,3 49 839,2 50 336,5
27 Чунское районное муниципальное образование 41 722,1 32 748,2 32 493,1
28 Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 37 210,1 30 263,9 30 094.5

Н ераспределенны й резерв 200 000,0 200 000,0
И Т О ГО 1 000 000,0 1 000 000,0 1 000 000,0



Приложение 11
к Закону Иркутской области «О внесении изменении 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 20)7 годов»

°т_2&̂ е ш̂бря-£Щ т4-года
IRQ-ПЧ«Приложение 21 !■'< -L V  ^  \ J  О

к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 20)7 годов» 

от 8 декабря 2014 года № 146-03

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМ Ы Х М ЕС ТН Ы М  БЮ Д Ж ЕТАМ  НА 2015 ГОД 

(ЗА С ЧЕ Т  СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮ ДЖ ЕТА)

_________  _______________________________________________ (тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов (городских округов), 

поселений

Выплата денежного содержания с 

начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов 

местного самоуправления поселений 

Иркутской области, а также заработной 

платы с начислениями на нее 

работникам учреждений культуры (за 

исключением технического н 

вспомогательного персонала), 

находящейся в ведении органов 

местного самоуправления поселений 

Иркутской области

Частичное возмещение 

транспортных расходов 

юридических лиц н 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

розничную торговлю и 

доставку 

продовольственных 

товаров

Приобретение и доставка 

топлива и горюче­

смазочных материалов, 

необходимых для 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждений 

и органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований Иркутской 

области

Итого

Муниципальные районы:

[ Муниципальное образование «Баяндаевский район» 118,5 118,5

2 Муниципальное образование города Бодайбо и района 948,0 37 650,7 38 598,7

3 Муниципальное образование «Братский район» 2 393,8 2 393,8

4 Муниципальное образование Иркутской области 728,2 728.2
«Казачинско-Ленский район»

5 Муниципальное образование «Катангский район» 17 396,7 14 097,2 31 493,9

6 Муниципальное образование «Качугский район» 195,7 195.7

7 Муниципальное образование Киренский район 2 749.3 28 810,7 3 1 560.0

8 Муниципальное образование Мамско-Чунского района 391,0 22 279,9 22 670,9

9 Ольхонское районное муниципальное образование 444,3 444.3

10 Усть-Кутское муниципальное образование 179.6 179,6

Городские поселения:

! Мегетское муниципальное образование 721,1 721,1

12 Артёмовское муниципальное образование 613,0 613,0

13 Балахнинское муниципальное образование 469,7 469,7

14 Тыретское муниципальное образование 4 662.1 4 662.1

15 Большереченское муниципальное образование 3 349.4 3 349.4

16 Ульканское муниципальное образование 1 082,7 1 082,7

17 Куйтунское муниципальное образование 396.4 396,4

18 Видимское муниципальное образование 4 П3,5 4 133,5

19 Новоигирминское муниципальное образование 6 523.8 Ь 523.8

20 Радищевское муниципальное образование 1 348,1 1 348,1

21 Рудногорское муниципальное образование 3 442,1 3 442,1

22 Хребтовское муниципальное образование 1 406,8 1 406,8

23 Шестаковское муниципальное образование 230,8 230,8

24 Янгелевское муниципальное образование 2 398.8 2 398.8

25 Алзамайское муниципальное образование 7 734,7 7 734,7

26 Атагайское муниципальное образование 4 55 1,8 4 551,8

27 Нижнеудинское муниципальное образование 224,0 224,0

28 Уковское муниципальное образование 3 006,3 3 006,3

29 Шумское муниципальное образование 915,6 915,6

30 Байкальское муниципальное образование 11 110,2 11 110,2

31 «Бирюсинское городское поселение» 345,6 345,6

32 Квитокское муниципальное образование 525,7 525,7

33 Шиткинское муниципальное образование 4 597,7 4 597,7

34 Юртинское муниципальное образование 450,9 450,9

35 Железнодорожное муниципальное образование 371,4 371,4

36 Звёзднинское муниципальное образование 497.6 497,6

37 Янтальское муниципальное образование 3 598,7 3 598,7

38 Октябрьское муниципальное образование 1 419.8 1 419,8

Сельские поселения:

39 Одинское муниципальное образование 3 623.0 3 623,0

40 Савватеевское муниципальное образование 5 083,4 5 083,9

41 Муниципальное образование «Аларь» 3 189.3 3 189,3

42 Муниципальное образование «Александровск» 1 466,8 1 466.8

43 Муниципальное образование «Аляты» 1 648.7 1 648,7

44 Муниципальное образование «Ангарский» 1 761,6 1 761,6

45 Муниципальное образование «Бахтай» 1 497,2 J 497,2

46 Муниципальное образование «Забитуй» 1 960,0 1 960.0

47 Муниципальное образование «Зоны» 1 852,3 1 852,3

48 Муниципальное образование «Иваннческ» 1 673.5 1 673,5

49 Муниципальное образование «Куйта» 3 560.2 3 560.2

50 Муниципальное образование «Маниловск» 1 625,0 1 625.0

51 Муниципальное образование «Могоеиок» 2 620,6 2 620,6

52 Муниципальное образование «Нельхай» 2 937.2 2 937.2

53 Муниципальное образование «Ныгда» t 368.5 1 368.5

54 Муниципальное образование «Табарсук» 1 083.6 1 083.6

55 Муниципальное образование «Тыргетуй» 1 930.0 1 930,0

56 Биритское муниципальное образование 1 926,0 1 926,6



2

Наименования муниципальных районов (городских округов),

ПОССЛСШ1Й

Выплата денежного содержания с 

начислениями мл него главам, 

муниципальным служащим органов 

местного самоуправления поселении 

Иркутской области, а также заработной 

платы с начислениями на нес 

работникам учреждении культуры (за 

исключением технического и 

вспомогательного персонала), 

находящихся в велении органов 

.местного самоуправления поселений 

Иркутской области

Частичное возмещение 

транспортных расходов 

юридических лиц к 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

розничную торговлю и 

доставку 

продовольственных 

товаров

Приобретение и доставка 

топлива и горюче­

смазочных материалов, 

необходимых для 

обеспечения деятельности 

■муниципальных учреждении 

и органов .местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований Иркутской 

области

Итого

57 . Заславское муниципальное образование 2 279,8 2 279,8

58 • Коноваловское муниципальное образование 2 453,6 2 453,6

59 . Кумарснскос муниципальное образование 2 091,0 2 091,0

60 . Тдриопольское муниципальное образование 2 011,6 2011,6

6 1 . ШарагаПское муниципальное образование 1 889.6 1 889.6

62 . Муниципальное образование «Баяндан» 1 821,3 1 821,3

63 . Муниципальное образование «Васнльевск» 2 022,0 2 022.0

64 . Муниципальное образование «Гаханы» 1 901,3 1 901,3

65 . Муниципальное образование «Курумчннскнн» t 982,5 1 982,5

66 . Муниципальное образование «Кырма» 1 992.6 1 992.6

67 . Муниципальное образование «Люры» 1 719.8 1 719.8

68 . Муниципальное образование «Нагалык» 2 798,8 2 798,8

69 . Муниципальное образование «Ользоны» 2 667,3 2 667,3

70 . Муниципальное образование «Покровка» 1 600,8 1 600,8

7! . Муниципальное образование «Половинка» 3 325.7 3 325,7

72 . Муниципальное образование «Тургснспка» 2 523,9 2 523,9

73 . Муниципальное образование «Хогот» 3 974,8 3 974.8

74 . Жунискос муниципальное образование 1 035,3 1 035,3

7S . Муниципальное образование «Александровское» 1 895,9 1 895.9

76 . Муниципальное образование «Буреть» 2 473,6 2 473,6

77 . Муниципальное образование «Казачье» 2 767,0 2 767,0

78 . Муниципальное образование «Каменка» 3 261,9 3 261,9

79 . Муниципальное образование «Новая Ида» 4 559,0 4 559,0

80 . Муниципальное образование «Олонкн» 3 532.9 3 532.9

81 . Муниципальное образование «Середкнно» 3 003,2 3 003.2

82 . Муниципальное образование «Тараса» 4 025,6 4 025,6

83 . Муниципальное образование «Тнхоновка» 2 839,8 2 839,8

84 . Муниципальное образование «Укыр» 2 569.0 2 569.0

85 . Муниципальное образование «Хохорск» 3 202.1 3 202.1

86 . Муниципальное образование «Шаралдай» 3 207,4 3 207.4

87 . Большеокинское муниципальное образование 43.0 43.0

88 . Добчурское муниципальное образование 483,4 483,4

89 . Илнрское муниципальное образование 2 734,7 2 734,7

90 . Калтукское муниципальное образование \ 341,\ 1 341.1

91 . Карахунскос муниципальное образование 691,4 691.4

92 . Ксжсмское муниципальное образование 923,9 923.9

93 . Ключи-Булакскос муниципальное образование 1 264,8 1 264.8

94 . Кобинское муниципальное образование 420,1 420.1

95 . Кобляковское муниципальное образование 1 463,7 1 463,7

96 . Куватское муниципальное образование 262.4 262,4

47 Наоатанскос муниципальное образование Боатского Dafiona 575.2 575.2

98 . Озсрнннскос муниципальное образование 677,0 677,0

99 Покоснннскос муниципальное образование 229,9 229,9

100 . Прибоннинское муниципальное образование 929,5 929,5

101 . Прнбрсжнинское муниципальное образование 674,1 674,1

102 . Тангунское муниципальное образование 4 275,9 4 275,9

ЮЗ Тармннское муниципальное образование 156.8 156,8

104 . Турманское муниципальное образование 385,9 385,9

105 . Тэмьскос муниципальное образование 760,2 760.2

106 . Харанжннскос муниципальное образование 1 092,5 1 092,5

107 . Шумиловское муниципальное образование 857,9 857,9

108 . Дальне-Закорское муниципальное образование 2 694,3 2 694.3

109 . Знамеиское муниципальное образование 3 031.0 3 031,0

N 0 . Лукиновскос муниципальное образование 1 995,9 1 995.9

111 • Петровское муниципальное образование 2 103,0 2 103.0

112 . Рудовское муниципальное образование 572,0 572,0

113. Тнмошинскос муниципальное образование 1 846,1 1 846,1

114 . Тутурское муниципальное образование 1 786,4 ! 786.4

115 . Усть-Илгннское муниципальное образование 1 375,4 1 375.4

116 . Чнканское муниципальное образование 2 555,1 2 555.1

117 . Бабаганское муниципальное образование 3 136,5 3 136.5

118 . Банкирское муниципальное образование 2 949,5 2 949,5

119 . Верснское муниципальное образование 3 859,1 3 859,1

120 . Владимирское муниципальное образование Заларннского
! 648,8 1 648,8

района

121 Муниципальное образование «Мопсеевское сельское
7 586,9 7 586,9

поселение»

122 . Монгаиское муниципальное образование 4 684,0 4 684.0

123 . Нооочеремховское муниципальное образование 2 890,6 2 890,6

124 . Семеновское муниципальное образование 2 838,8 2 838.8

125 . Троицкое муниципальное образование 5 465,0 5 465.0

126 . Ханжнновское муниципальное образование 4 1 17.3 4 1 17,3

127 Муниципальное образование «Холмогонское сельское
4 596,0 4 596,0

поселение»

128 . Хор*Тагнннскос муниципальное образование 3 091,8 3 091.8



3

Наименования муниципальных раиоиоп (городских округов), 

поселений

Выплата денежного содержания с 

начислениями ни него гласим, 

муниципальным служащим органов 

.местного самоуправлении поселений 

Иркутской области, а также заработной 

платы с начислениями на нее 

работникам учреждении культуры (за 

исключением технического и 

вспомогательного персонала), 

находящихся в ведении орглноо 

местного самоуправления поселении 

Иркутской области

Частичное возмещение 

транспортных расходов 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

розничную торговлю и 

доставку 

продовольственных 

товаров

Приобретение н доставка 

топлива и горюче­

смазочных .материалов, 

необходимых дли 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждении 

и opranoD местного 

самоуправления 

муниципальных 

образовании Иркутской 

области

Итого

129 . Черемшанское муниципальное образование 1 883,0 1 883,0

130 . Баташшское муниципальное образование 4 780,2 4 780,2

131 . Бурннское муниципальное образование 1 565,4 1 565,4

132 . Зулуманское муниципальное образование 938,2 938,2

133 . Кимильтенское муниципальное образование 2 355,1 2 355,1

134 . Масляногорскос муниципальное образование 1 414,2 1 414.2

135 . Новолетнпковское муниципальное образование 1 717,0 1 717.0

136 . Покровское муниципальное образование 2 23 1.8 2 23 1,8

137 . Услонскос муниципальное образование 3 296,0 3 296,0

138 . Ухтунскос муниципальное образование 2 407,6 2 407,6

139 . Фнлнпповское муниципальное образование 2 281,7 2 281,7

140 . Хазанскос муниципальное образование 2 131,3 2 131,3

141 . Харангунское муниципальное образование 811.2 811,2

142 . Голоустнснскос муниципальное образование 5 837,9 5 837,9

143 . Гороховское муниципальное образование 5 207,9 5 207,9

144 . Карлукское муниципальное образование Иркутского района 1 740,3 1 740,3

1^3 . Максимовское муниципальное образование 2 366,3 2 366,3

146 . Никольское муниципальное образование 3 495,5 3 495,5

147 . Оскское муниципальное образование 5 884,0 5 884,0

148 . Рсвякннское муниципальное образование 4 548,9 4 548,9

149 . Смоленское муниципальное образование 3 825,4 3 825,4

150 . Сосновоборское муниципальное образование 4 109,8 4 109,8

151 . Уриковское муниципальное образование 1 356.6 1 356,6

152 . Усть-Баленское муниципальное образование I 933,9 1 933,9

153 . Усть-Кудннское муниципальное образование 1 884.3 1 884,3

1 Хомутовское муниципальное образование 476.0 476,0

1^3 ■ Ширяевское муниципальное образование 5 180,8 5 180.8

156 • Казачннское муниципальное образование 19 357,5 19 357,5

137 . Карамское муниципальное образование 2 901,5 2 901.5

138 . Ключевское муниципальное образование 4 194.2 4 194.2

139 . Мартыновское муниципальное образование 1 254,4 ! 254.4

160 . Небельское муниципальное образование Казачинско-
1 304,0 1 304.0

Леиского района

161 . Новоселовское муниципальное образование 2 058,6 2 058.6

162 . Тарасовское муниципальное образование 1 879,4 1 879,4

163 Непское муниципальное образование 94,4 94,4

164 . Подволошннское муниципальное образование 2 282,9 2 282,9

165 . Ангннское муниципальное образование 3 679,7 3 679,7

166 . Белоусовское муниципальное образование 2 138,8 2 138,8

167 . Бирюльское муниципальное образование 3 668,2 3 668,2

168 . Большетарельское муниципальное образование 1 675,2 1 675,2

169 . Бутаковское муниципальное образование 3 580,5 3 580,5

170 . Верхолепское муниципальное образование 3 539,5 3 539,5

171 . Вершнно-Тутурское муниципальное образование 1 433,2 1 433.2

172 . Залогское муниципальное образование 1 911.8 1 911,8

173 . Зарсченскос муниципальное образование Качугского района 2 022,1 2 022.1

174 . Карлукское муниципальное образование Качугского района 1 629.3 1 629.3

175 . Качугское муниципальное образование, сельское поселение 4 513.8 4 513.8

176 . Манзурское муниципальное образование 2 540,2 2 540.2

177 . Харбатовское муниципальное образование 4 203,0 4 203,0

178 . Алымовское муниципальное образование 780,5 780.5

179 . Бубновское муниципальное образование 1 335,2 1 335,2

1S0 . Внзиршшское муниципальное образование 1 206,3 1 206,3

{81 . Коршуновское муниципальное образование Кнрснского
873,2 873,2

района

182 . Криволукскос муниципальное образование 1 537,9 1 537,9

183 . Макаровское муниципальное образование I 692.8 1 692,8

184 . Мироновское муниципальное образование 620.8 620,8

185 . Небельское муниципальное образование Кнрснского района 1 026.4 1 026.4

186 . Петропавловское муниципальное образование 532,9 532,9

187 . Юбпленнннскос муниципальное образование 652,3 652,3

188 . Алкинское муниципальное образование 1 246.5 1 246,5

189 . Андрюшннское муниципальное образование 3 128.6 3 12S.6

190 Барлукскос муниципальное образование 3 396.8 3 396,8

191 . Большекашелакское муниципальное образование 1 642,0 1 642.0

192 . Иркутское муниципальное образование 1 830,5 1 830.5

193 . КаразеПское муниципальное образование 4 330,2 4 330.2

194 . Карымское муниципальное образование 3 127,0 3 127.0

195 . Кундуйское муниципальное образование 3 308,9 3 308.9

196 . Ленинское муниципальное образование 2 917,8 2 917.8

197 . Лермонтовское муниципальное образование 3 134.9 3 134.9

198 . Мннгатунское муниципальное образование 825,2 825.2

199 . Наратайское муниципальное образование КуГпуисхого
1 233,6 1 233.6

района

200 . Новотсльбинское муниципальное образование 1 641,5 1 641.5

201 . Панагинское муниципальное образование 738.3 738,3



4

Выплата денежного содержания с

Частичное возмещение 

транспортных расходов 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих

розничную торговлю и 

доставку 

продовольственных 

товаров

Приобретение и доставка

Наименования муниципальных районов (городских округов), 

поселений

начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов 

местного самоуправления поселений 

Иркутской области, а также заработной 

платы с начислениями на нее 

работникам учреждений культуры (за 

исключением технического и 

вспомогательного персонала), 

находящихся о ведении органов 

местного самоуправлении поселении 

Иркутской области

топлива и горюче* 

смазочных материалов, 

необходимых для 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждений 

и органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований Иркутской 

области

Итого

202 Тулюшское муниципальное образование 2 164,4 2 164.4

203 Усть-Кадинское муниципальное образование 1 774,8 1 774,8

204 Уховскос муниципальное образование 2 297.3 2 297,3

205 Уянскос муниципальное образование 2 003,0 2 003,0

206 Хлрнкскос муниципальное образование 1 474,6 1 474,6

207 Чеботарнхннскос муниципальное образование 2 469,5 2 469,5

208 Березнякооское муниципальное образование 4 281,9 4 281,9

209 Брусничное муниципальное образование 2 647,1 2 647,1

210 Дальнннскос муниципальное образование 3 255.9 3 255,9

21) Заморское муниципальное образование 2 878.1 2 878,1

212 Коршуновское муниципальное образование 

Ннжненлнмского района
4 138.7 4 138,7

213 Новоилнмскос муниципальное образование 3 878,8 3 878.8

214 Речушннское муниципальное образование 3 828.9 3 828.9

215 Семигорское муниципальное образование 2 684.0 2 684,0

216 Соцгородское муниципальное образование 4 7! 1.8 4 711.8

217 Верхнегутарское муниципальное образование 621,6 621.6

2 8 Замзорское муниципальное образование 1 530,5 1 530,5

219 Заречное муниципальное образование 1 390,5 1 390.5

220 Иргейскос муниципальное образование 2 200,1 2 200.1

22! Каменскос муниципальное образование Ннжнеудинского
1 272.4 1 272,4

района

222 Катарбейское муниципальное образование 2 455,1 2455,1

223 Катпрмннское муниципальное образование 1 736,2 1 736.2

224 Костннское муниципальное образование 1 646,4 1 646.4

225 Нерхинскос муниципальное образование 1 223.7 I 223.7

226 Порогское муниципальное образование 1 851,0 1 851.0

227 Солоисцкос муниципальное образование 2 376.6 2 376.6

228 Стпроалзамайское муниципальное образование 2 144.6 2 144,6

229 Тофаларское муниципальное образование 1 063.9 1 063.9

230 Усть-Рубахннскос муниципальное образование 2018.5 2018.5

231 Худоеланское муниципальное образование 4 266,5 4 266,5

232 Чеховское муниципальное образование 2 365,4 2 365.4

233 Шебертннекое муниципальное образование 3 788,2 3 788,2

234 Шнрокооское муниципальное образование 2 255.1 2 255.1

235 Муниципальное образование «Алтарнк» 1 929,6 1 929.6

236 Муниципальное образование «Закулен» 2 050,8 2 050.8

237 Муниципальное образование «Новоленнно» 3 417.6 3 417.6

238 Муниципальное образование «Нукуты» 2 504.6 2 504,6

239 Муниципальное образование «Первомайское» 3 410.4 3 410,4

240 Муниципальное образование «Хадахан» 4 577,2 4 577,2

241 Муниципальное образование «Хареты» 3 117,9 3 117,9

242 Муниципальное образование «Целинный» 1 771,5 1 771.5

243 Муниципальное образование «Шаратское» 2 728.2 2 728,2

244 Бугульдсйскос муниципальное образование 4 373,7 4 373,7

245 Еланцынское муниципальное образование 7 497.5 7 497.5

246 Куретское муниципальное образование 2 945,0 2 945,0

247 Онгуренскос муниципальное образование 2 056,1 2 056.1

248 Хужнрскос муниципальное образование 1 896,7 1 896.7

249 Муниципальное образование «Бильчир» 3 691,4 3 691,4

250 Муниципальное образование «Бурят-Янгуты» 3 594,3 3 594.3

25! Муниципальное образование «Ирхнден» 1 714.2 1 714.2

252 Муниципальное образование «Каха-Онгонскос» 4 432,3 4 432,3

253 Муниципальное образование «Манск» 3 429,5 3 429.5

254 Муниципальное образование «Ново-Леннно» 2 567,3 2 567,3

255 Муниципальное образование «Обуса» 4 045,9 4 045,9

256 Муниципальное образование «Оса» 2 324,0 2 324.0

257 Муниципальное образование «Поселок Приморский» 2 138,0 2 138,0

258 Муниципальное образование «Русские Янгуты» 3 220.3 3 220,3

259 Муниципальное образование «Улснское» 2 858,6 2 858,6

260 Муниципальное образование «Усть-Алтан» 2 868,3 2 868.3

261 Быстрннское муниципальное образование 405,2 405,2

262 Марнтунскос муниципальное образование 694,2 694,2

263 Новоснсжнннское муниципальное образование 470,4 470,4

264 Портбайкальское муниципальное образование I 364,1 1 364,1

265 Утуликское муниципальное образование 907,4 907,4

266 Бирюсинскос муниципальное образование 1 027,5 1 027,5

267 Борисовское муниципальное образование 1 615,2 1 615.2

268 Брусовскос муниципальное образование 319,7 319,7

269 Бузыкэновскос муниципальное образование 2 240,4 2 240.4

270 Венгерское муниципальное образование 1 248.4 1 248.4

271 Джогинское муниципальное образование 3 268.3 3 268.3

272 Екунчетское муниципальное образование 530.3 530,3

273 Еланское муниципальное образование 31 1,0 311,0



5

Наименования муниципальных районов (городских округов), 

поселений

Выплата денежного содержания с 

начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов 

местного самоуправления поселений 

Иркутской области, а также заработной 

платы с начислениями на нее 

работникам учреждении культуры (за 

исключением технического и 

вспомогательного персонала), 

находящихся в ведении органов 

местного самоуправления поселений 

Иркутской области

Частичное возмещение 

транспортных расходов 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

розничную торговлю н 

доставку 

продовольственных 

товаров

Приобретение и доставка 

топлива и горюче­

смазочных материалов, 

необходимых для 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждений 

и органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований Иркутской 

области

Итого

274 . Зареченское муниципальное образование Тайшетского
1 366,2 1 366,2

оайона

275 . Мирнинское муниципальное образование 2 409,0 2 409,0

276 . Нижнезаимское муниципальное образование 1 337,9 1 337,9

277 Николаевское муниципальное образование 2 026,6 2 026,6

278 Полинчетское муниципальное образование 1 667,9 1 667,9

279 Половино-Черемховское муниципальное образование 1 394,8 1 394,8

280 Разгонское муниципальное образование 1 758,6 1 758,6

281 Рождественское муниципальное образование 1 781,8 1 781,8

282 Соляновское муниципальное образование 2 593,8 2 593,8

283 Тальское муниципальное образование 1 361,5 1 361,5

284 Тамтачетское муниципальное образование 2 086,9 2 086,9

285 Тимирязевское муниципальное образование 1 688,0 1 688,0

286 Черчетское муниципальное образование 1 589,7 I 589,7

287 Шелаевское муниципальное образование 2 198,8 2 198,8

288 Шелеховское муниципальное образование 2 276,7 2 276,7

289 Аршанское муниципальное образование 400,0 400,0

290 Афанасьевское муниципальное образование 2 514,6 2 514,6

291 Будаговское муниципальное образование 1 938,2 1 938,2

292 Бурхунское муниципальное образование 2 871,5 2 871,5

293 Владимирское муниципальное образование Тулунского
1 478,1 1 478,1

района

294 Гуранское муниципальное образование 4 105,4 4 105,4

295 Евлокимовское муниципальное образование 3 129,2 3 129,2

296 Едогонское муниципальное образование 2 261,8 2 261,8

297 Икейское муниципальное образование 2 726,0 2 726,0

298 Ишидейское муниципальное образование 1 701,2 1 701,2

299 Кирейское муниципальное образование 859,7 859,7

300 Котикское муниципальное образование 3 151,9 3 151,9

301 Мугунское муниципальное образование 1 722,2 1 722,2

302 Нижнебурбукское муниципальное образование 1 398,0 1 398,0

303 Октябрьское муниципальное образование 1 309,8 1 309,8

304 Перфиловское муниципальное образование 2 104,8 2 104,8

305 Писаревское муниципальное образование 3 049,4 3 049,4

306 Сибирякское муниципальное образование 976,7 976,7

307 Умыганское муниципальное образование 1 814,6 1 814,6

308 Усть-Кульское муниципальное образование 477,4 477,4

309 Шерагульское муниципальное образование 2 952,1 2 952,1

310 Большееланское муниципальное образование 2212,7 2 212,7

311 Железнодорожное муниципальное образование 2 258,1 2 258,1

312 Мальтинское муниципальное образование 1 502,9 1 502,9

313 Новожилкинское муниципальное образование 3 377,6 3 377,6

314 Новомальтинское муниципальное образование 3 022,9 3 022,9

315 Раздольинское муниципальное образование 4 076,3 4 076,3

316 Сосновское муниципальное образование 2 697,0 2 697,0

317 Тальянское муниципальное образование 2 319,6 2 319,6

318 Бадарминское муниципальное образование 3 476,0 3 476,0

319 Ершовское муниципальное образование 3 321,4 3 321,4

320 Кеульское муниципальное образование 2 294,0 2 294,0

321 Подъеланское муниципальное образование 2261,7 2 261,7

322 Седановское муниципальное образование 3 806,8 3 806,8

323 Тубинское муниципальное образование 3 016,0 3 016,0

324 Эдучанское муниципальное образование 2 063,6 2 063,6

325 Верхнемарковское муниципальное образование 32,7 32,7

326 Нийское муниципальное образование 2 734,5 2 734,5

327 ГТодымахинское муниципальное образование 2 072,1 2 072,1

328 Ручейское муниципальное образование 1 975,3 1 975,3

329 Аносовское муниципальное образование 1 688,6 1 688,6

330 Аталанское муниципальное образование 1 246,5 1 246,5

331 Балаганкинское муниципальное образование 2 033,8 2 033,8

332 Игжейское муниципальное образование 1 746,0 1 746,0

333 Ключинское муниципальное образование 717,6 717,6

334 Малышевское муниципальное образование 2 584,4 2 584,4

335 Молькинское муниципальное образование 4 223,2 4 223,2

336 Новоудинское муниципальное образование 3 990,6 3 990,6

337 Подволоченское муниципальное образование 1 966,6 1 966,6

338 Светлолобовское муниципальное образование 3 026,4 3 026,4

339 Среднемуйское муниципальное образование 2 131,0 2 131,0

340 Чичковское муниципальное образование 998,3 998,3

341 Юголокское муниципальное образование 3 724,7 3 724,7

342 Алехинское муниципальное образование 501,6 501,6

343 Бельское муниципальное образование 2 781,5 2 781,5

344 Булайское муниципальное образование 1 726,3 1 726,3

345 Голуметское муниципальное образование 1 853,9 1 853,9



6

Наименования муниципальных районов (городских округов), 

поселений

Выплата денежного содержания с 

начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов 

местного самоуправления поселений 

Иркутской области, а также заработной 

платы с начислениями на нее 

работникам учреждений культуры (за 

исключением технического и 

вспомогательного персонала), 

находящихся в ведении органов 

местного самоуправления поселений 

Иркутской области

Частичное возмещение 

транспортных расходов 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

розничную торговлю и 

доставку 

продовольственных 

товаров

Приобретение и доставка 

топлива и горюче­

смазочных материалов, 

необходимых для 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждений 

и органов местного 

самоуправлення 

муниципальных 

образований Иркутской 

области

Итого

346 Зерновское муниципальное образование 1 920,3 1 920,3

347 Каменно-Ангарское муниципальное образование 1 128,2 1 128,2

348 Лоховское муниципальное образование 1 657,3 1 657,3

349 Нижнеиретское муниципальное образование 1 294,9 1 294,9

350 Новогромовское муниципальное образование 2 166,6 2 166,6

351 Новостроевское муниципальное образование 1 281,4 1 281,4

352 Онотское муниципальное образование 1 076,0 1 076,0

353 Парфеновское муниципальное образование 1 795,1 1 795,1

354 Саянское муниципальное образование 1 584,0 1 584,0

355 Тальниковское муниципальное образование 2 031,8 2 031,8

356 Тунгусское муниципальное образование 1 206,3 1 206,3

357 Узколугское муниципальное образование 1 201,7 1 201,7

358 Балтуринское муниципальное образование 2 745,4 2 745,4

359 Бунбуйское муниципальное образование 2 278,7 2 278,7

360 Веселовское муниципальное образование 4 686,3 4 686,3

361 Каменское муниципальное образование Чунского района 4 627,2 4 627,2

362 Мухинское муниципальное образование 1 118,1 1 118,1

363 Новочунское муниципальное образование 5 280,1 5 280,1

364 Таргизское муниципальное образование 4 148,5 4 148,5

365 Червянское муниципальное образование 1 354,3 1 354,3

366 Олхинское муниципальное образование 2 268,5 2 268,5

367 Подкаменское муниципальное образование 2 741,0 2 741,0

368 Шаманское муниципальное образование 4 992,7 4 992,7

369 Муниципальное образование «Алужинское» 2 314,5 2314,5

370 Муниципальное образование «Ахинское» 2 724,5 2 724,5

371 Муниципальное образование «Гаханское» 1 829,5 1 829,5

372 Муниципальное образование «Захальское» 3 338,7 3 338,7

373 Муниципальное образование «Капсальское» 2413,8 2413,8

374 Муниципальное образование «Корсукское» 2 736,9 2 736,9

375 Муниципальное образование «Кулункунское» 3 475,9 3 475,9

376 Муниципальное образование «Ново-Николаевское» 3 898,1 3 898,1

377 Муниципальное образование «Олойское» 2 856,6 2 856,6

378 Муниципальное образование «Тугутуйское» 2 898,0 2 898,0

379 Муниципальное образование «Усть-Ордынское» 1 476,8 1 476,8

380 Муниципальное образование «Харазаргайское» 2 540,9 2 540,9

381 Муниципальное образование «Харатское» 3 143,9 3 143,9

ИТОГО 886 148,5 25 545,1 102 838,5 1 014 532,1



Приложение 12
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

°т 26 декабря 2014 -год
«Приложение 22 № 169-03
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
от 8 декабря 2 0 1 4 го д а№  146-03

Р АС П РЕД ЕЛ ЕН И Е  С УБ С И Д И Й , П Р Е Д О С ТА В Л Я Е М Ы Х  М Е С Т Н Ы М  Б Ю Д Ж Е Т А М  Н А  П Л А Н О В Ы Й  ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

(ЗА С Ч Е Т  СРЕД СТВ О Б Л А С ТН О Г О  Б Ю Д Ж ЕТ А )

(тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов (городских округов), 

поселений

Выплата денежного содержания с 

начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления поселений Иркутской 

области, а также заработной платы с 

начислениями на нее работникам учреждений 

культуры  (за исключением технического и 

вспом огат ельного персонала), н аходящ ихся в  
ведении органов местного самоуправления 

поселений Иркутской области

Частичное возмещение 

транспортных расходов 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих розничную 

торговлю и доставку 

продовольственных товаров

Приобретение и доставка 

топлива и горюче-смазочных 

материалов, необходимых для 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждений и 

органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Иркутской области

Содержание зданий и сооружений 

муниципальных д о ш ко ль н ы х  
образовательных и общеобразовательных 

организаций, обустройство прилегающих к 

ним территорий, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми 

и содержания детей в муниципальных 

дошкольных образовательных и 

общеобразовательных организациях

Итого

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

Городские округа:

1 Муниципальное образование города Братска 278 500,4 172 247,8 278 500,4 172 247,8

2 Зиминское городское муниципальное образование 38 026,2 23 518.6 38 026,2 23 518,6

3 Город Иркутск 324 584,4 200 749,9 324 584,4 200 749,9

4 Муниципальное образование «город Саянск» 39 831,4 24 635,0 39 831,4 24 635.0

5 Муниципальное образование «город Свирск» 19 920,8 12 320.7 19 920.8 12 320.7

6 Муниципальное образование - «город Тулун» 44 645,0 27 612,2 44 645,0 27 Ы 2,2

7 Муниципальное образование «город Усолье-С'ибиоское» 78 024.2 48 256.6 78 024.2 48 256.6
8 Муниципальное образование город Усть-Илимск 87 659,8 54 216,1 87 659,8 54 216,1

9 Муниципальное образование «город Черемхово» 

М униципальные районы:

54 579,5 33 756,5 54 579,5 33 756,5

10 Ангарское муниципальное образование 205 423,0 127 050,7 205 423,0 127 050,7

11 Муниципальное образование «Аларский район» 62 342,6 38 557,8 62 342,6 38 557,8

12 Муниципальное образование Балаганский район 21 095,5 !3 047,2 21 095,5 13 047,2

13 Муниципальное образование «Баяндаевский район» 118.5 ! 18.4 31 488,2 19 474,9 31 606,7 19 593,3

14 Муниципальное образование города Бодайбо и района 947.7 947.8 35 412,9 35 122.2 46 287,6 28 628,1 82 648,2 64 698,1

15 Муниципальное образование «Боханский район» 68 437,8 42 327,6 68 437,8 42 327,6

16 Муниципальное образование «Братский район» 2 395 7 2 394,8 92 654,0 57 305,0 95 049,7 59 699,8

17 Муниципальное образование «Жигаловский район» 39 460,8 24 405,8 39 460,8 24 405,8

18 Муниципальное образование «Заларинский район» 65 843,8 40 723,3 65 843,8 40 723,3

19 Зиминское районное муниципальное образование 26 217,4 16 215,0 26 217,4 16215,0

20 Иркутское районное муниципальное образование 101 980,3 63 073,1 101 980,3 63 073.1

21 Муниципальное образование Иркутской области 
«Казачинско-Ленский район»

728.5 728,2 46 195,5 28 571,1 46 924,0 29 299,3

22 Муниципальное образование «Катангский район» 17 395,8 17 397.7 15 743,1 15 Ь84,8 26 348,2 16 295,9 59 487,1 49 378,4

23 Муниципальное образование «Качугский район» 195,7 195.7 52 003,3 32 163,2 52 199,0 32 358,9

24 Муниципальное образование Киренский район 2 747,9 2 747,3 26 935,6 26 834,9 61 267,5 37 892,9 90 951,0 67 475,1
25 Муниципальное образование Куйгунский район 78 234,6 48 386,8 78 234,6 48 386,8

26 Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 391 1 390,9 24 746,9 25 196,6 21 179,1 13 098,9 46 317,1 38 686.4

27 Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 115 179,1 71 236,3 1 15 179,1 7! 236,3



Выплата денежного содержания с 

начислениями ил него главам, Частичное возмещение Приобретение и доставка
Содержание здании и сооружении

Mai менопапня муниципальных районов (городских округов),

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления поселении Иркутской 

области, а также заработной платы с 

начислениями па пес работникам учреждении

транспортных расходов 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей,

топлива и горюче-смазочных 

материалов, необходимых для 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждений и

муниципальных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных 

организации, обустройство прилегающих к 

ним территории, создание условии для Итого

поселении
культуры (за исключением технического и 

нспомогательного персонала), находящихся в 

педснии органов местного самоуправления 

поселении Иркутской области

осуществляющих розничную 

торговлю н доставку 

продовольственных товаров

органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Иркутской области

и содержания детей в муниципальных 

дошкольных образовательных и 

общеобразовательных организациях

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

28 Муниципальное образование «Ннжнеудннский район» 114718,1 70 951,2 114718,1 70 951,2

29 Муниципальное образование «Нукутскнй район» 46 342,3 28 661,9 46 342,3 28 661,9

30 Ольхонскос районное муниципальное образование 444,5 444,7 18 558,1 11 477,8 19 002,6 11 922,5

31 Муниципальное образование «Осинский район» 43 167,7 26 698,5 43 167,7 26 698,5

32 Муниципальное образование Слюдянскнй район 50 963,7 31 520,2 50 963,7 31 520,2

33 Муниципальное образование «Тайшетский район» 95 523,5 59 079,6 95 523,5 59 079,6

34 Муниципальное образование «Тулунскнй район» 60 548,0 37 447,9 60 548,0 37 447,9

35 Усольскос районное муниципальное образование 53 964,5 33 376,1 53 964,5 33 376,1

36 Муниципальное образование «Усть-Илнмский район» 33 215,3 20 543,1 33 215,3 20 543,1

37 Усть-Кутское муниципальное образование 179,7 179,6 103 091,3 63 760,2 103 271,0 63 939,8

38 Районное муниципальное образование «Усть-Удинскнй 

район»
47 485,3 29 368,8 47 485,3 29 368,8

39 Черсмховское районное муниципальное образование 58 694,6 36 301,6 58 694,6 36 301,6

40 Чулскос районное муниципальное образование 72 954,5 45 121,1 72 954,5 45 121,1

41 Шелеховскнн район 73 595,2 45 517,4 73 595,2 45 517,4

42 Муниципальное образование «Эхнрнт-Пулагатскип район» 

Городские поселения:

67 760,7 41 908,9 67 760,7 

0,0

41 908,9 

0,0

43 Тырстское муниципальное образование 3 262,1 1 840,7 3 262,1 I 840,7

44 Большереченское муниципальное образование 835,8 0,0 835,8 0,0

45 Видимскос муниципальное образование 3 428,2 2 642,5 3 428,2 2 642,5

46 Ноионгирминскос муниципальное образование 1 032,1 0,0 1 032,1 0,0

47 Рудно'горское муниципальное образование I 392,3 0,0 1 392,3 0,0

48 Янгслснское муниципальное образование I 055,9 0,0 1 055,9 0,0

49 Алзамайскос муниципальное образование 5 993,3 4 217.4 5 993,3 4 217,4

50 Атагайское муниципальное образование 4 815,7 4 779,4 4 815,7 4 779,4

5! Уковское муниципальное образование 2 803,6 2 451,2 2 803,6 2451,2

52 Байкальское муниципальное образование 4 300,7 0,0 4 300,7 0,0

53 Шиткннское муниципальное образование 4 986,6 5 113,4 4 986,6 5 1 13,4

54 Янтальское муниципальное образование 

Сельские поселения:

3 275,0 2 826,5 3 275,0 

0,0

2 826,5 

0,0

55 • Одинское муниципальное образование 3 316,0 3 071,1 3 316,0 3 071,1

56 • Савватссвское муниципальное образование 4 905,3 4 607,6 4 905,3 4 607,6

57 • Муниципальное образование «Аларь» 3 869,6 4 273,4 3 869,6 4 273,4

58 Муниципальное образование «Александровск» 1 926,0 2 202,8 1 926,0 2 202,8

59 Муниципальное образование «Аляты» 1 992,6 2 177,0 1 992,6 2 177,0

60 Муниципальное образование «Ангарскнй» 2 063,2 2 229,5 2 063,2 2 229 5

61 Муниципальное образопаннс «БахтаП» 1 727,7 1 836,3 1 727,7 1 836,3

62 Муниципальное образование «Забнтуй» 2 002,3 1 910,8 2 002,3 1 910,8

63 Муниципальное образование «Зоны» 2 242,7 2 478,1 2 242,7 2478,1

64 Муниципальное образование «Иваничсск» 1 717,6 1 647,9 1 717,6 1 647,9

65 Муниципальное образование «Куйта» 4 255,7 4 686,2 4 255,7 4 686,2

66 Муниципальное образование «Маниловск» 1 914,4 2 045,4 1 914,4 2 045,4

67 Муниципальное образование «Могоенок» 2 854,5 2 947,3 2 854,5 2 947,3



3

Наименования муниципальных рпйоиов (городских округов), 

поселении

Выплата денежного содержания с 

начислениями ил него главам, 

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления поселении Иркутской 

области, л также заработной платы с 

начислениями на нее работникам учреждений 

культуры (за исключением технического и 

вспомогательного персонала), находящихся в 

велении органов местного самоуправления 

поселении Иркутской области

Частичное возмещение 

транспортных расходов 

юридических, лнц и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих розничную 

торговлю и доставку 

продовольственных товаров

Приобретение и доставка 

топлива и горюче-смазочных 

материалов, необходимых для 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждений и 

органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Иркутской области

Содержание здании п сооружении 

муниципальных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных 

организации, обустройство прилегающих к 

ним территории, создание условии для 

осуществления присмотра и ухода за детьми 

и содержания детей п муниципальных 

дошкольных образовательных и 

общеобразовательных организациях

Итого

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

68 Муниципальное образование «Нельхай» 3 610,3 4 031,6 3 610,3 4 031,6
69 Муниципальное образование «Ныгда» 1 534,5 1 603,9 1 534,5 I 603,9
70 Муниципальное образованно «Табарсук» 1 176,7 I 198.5 1 176,7 1 198,5
71 Муниципальное образование «ТыргстуП» 2 334,2 2 542,2 2 334,2 2 542,2
72 Биритскос муниципальное образование 2 032,1 2 095,1 2 032,1 2 095,1
73 Заславскос муниципальное образование 2 178,0 2 028,1 2 178,0 2 028,1
74 Коноваловское муниципальное образование 2 612,2 2 658,6 2 612,2 2 658,6
75 Кумарейское муниципальное образование 2 048,9 1 940,6 2 048,9 1 940,6
76 Тарнопольское муниципальное образование 1 829,4 1 616,0 1 829,4 1 616,0
77 Шараганскос муниципальное образование 2 068,8 2 161,0 2  06S,S 2 t6 \,0
73 Муниципальное образование «Баяндаи» 739,6 0,0 739,6 0,0
79 Муниципальное образование «Васлльевск» 2413,5 2 645,9 2413,5 2 645,9
80 Муниципальное образование «Гаханы» 2 041,0 2 088,2 2 041,0 2 088,2
81 Муниципальное образование «Курумчинский» 2211,8 2 252,2 2211,8 2 252 2
82 Муниципальное образование «Кырма» 2 051,7 2 002,7 2 051,7 2 002,7
S3 Муниципальное образование «Люры» 1 988,1 2 133,5 1 988,1 2 133,5
84 Муниципальное образование «Иагалык» 3 396,5 3 781,0 3 396,5 3 781,0
85 Муниципальное образование «Ользоны» 3 315,4 3 724,9 3 315,4 3 724,9
86 Муниципальное образование «Покровка» 1 841,4 1 966,1 1 841,4 1 966,1
87 Муниципальное образование «Половинка» 4 085,4 4 571,1 4 085,4 4 571,1
88 Муниципальное образование «Тургснсвка» 2 981,4 3 272,1 2981,4 3 272.1
89 Муниципальное образование «Хогот» 4 856,5 5 400,7 4 856,5 5 400,7
90 Муниципальное образование «Александровское» 1 725,7 I 468,4 1 725,7 ! 468,4
91 Муниципальное образование «Буреть» 2 740,8 2 823,1 2 740,8 2 823,1
92 Муниципальное образование «Казачье» 2 925,7 2 909,5 2 925,7 2 909,5
93 Муниципальное образование «Каменка» 3 733,0 3 960,1 3 733,0 3 960,1
94 Муниципальное образование «Новая Ида» 4 863,4 4951,8 4 863,4 4 951,8
95 Муниципальное образование «Олонки» 3 502,0 3 271,9 3 502,0 3 271,9
96 Муниципальное образовании «Ссрсакино» 3 275,1 3 368,5 3 275.1 3 368,5
97 Муниципальное образование «Тараса» 4 308,3 4 378,7 4 308,3 4 378,7
98 Муниципальное образование «Тихоновка» 3 235,7 3 434,6 3 235,7 3 434,6
99 Муниципальное образование «Укыр» 2 486,5 2 289,2 2 486,5 2 289,2

too Муниципальное образование «Хохорск» 3 284,7 3 119.5 3 284,7 3 119,5
101 Муниципальное образование «Шаралдай» 3 511,0 3 613,0 3 511,0 3 613,0
102 Добчурское муниципальное образование 267,6 10.3 267,6 10,3
103 Илирское муниципальное образование 3 4 18,4 3 787,4 3 418,4 3 787.4
104 Калтукское муниципальное образование I 276.8 1 050,2 1 276.8 1 050.2
105 Карахунское муниципальное образование 435,6 66,1 435,6 66,1
106 Ксжемскос муниципальное образование 559,9 52,0 559,9 52,0

107 Юночк-Булакскос муниципальное образование 1 151,7 744.4 1 151,7 744,4

108 Кобинское муниципальное образование 296,2 128,5 296,2 128,5
109 Кобляковское муниципальное образование 1 411,5 1 135,2 1 411,5 1 135,2

110 Иаратайское муниципальное образование Братского района 393,6 128,8 393,6 128,8



4

Выплати денежного содержания с 

начислениями на него глаоам, Частичное возмещение Приобретение и доставка
Содержание здании и сооружении

Наименования муниципальных районов (городских округов),

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления поселении Иркутской 

области, я также заработной платы с 

начислениями на нее работникам учреждении

транспортных расходов 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателем,

топлива и горюче-смазочных 

материалов, необходимых для 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждении н

образовательных и общеобразовательных 

организации, обустройство прилегающих к 

ним территории, создание условии для 

осуществления присмотра и ухода за детьми 

и содержания детей в муниципальных 

дошкольных образовательных и 

общеобразовательных организациях

Итого

(10ССЛСШП1
культуры (за исключением технического и 

вспомогательного персонала), находящихся п 

ведении органов местного самоуправления 

посслсииП НркутскоП области

осуществляющих розничную 

торгоилю н доставку 

продовольственных товаров

органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Иркутской области

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

111 . Озернннское муниципальное образование 606,1 458,2 606,1 458,2

1 12 . Прнбойнинское муниципальное образование 820,1 733,3 820,1 733,3

113 . Прнбрежнинское муниципальное образование 324,8 0,0 324,8 0,0

114 . Тангуйское муниципальное образование 5 494,4 5 964,4 5 494,4 5 964,4

115 . Тэмьское муниципальное образование 728,6 636,8 728,6 636,8

116. Харанжннское муниципальное образование 1 065,8 912,6 I 065,8 912,6

117 . Шумнловское муниципальное образование 833,7 758,8 833,7 758,8

118 . Дальне-Закорское муниципальное образование 3 060,4 3 264,9 3 060,4 3 264.9

119 . Знаменское муниципальное образование 3 630,0 4 021,7 3 630,0 4 021,7

120 . Лукинооскос муниципальное образование 2 336,1 2 566,5 2 336,1 2 566,5

121 . Петровское муниципальное образование 2 446,7 2 663,1 2 446,7 2 663,1

122 . Тнмошинское муниципальное образование 2 162,1 2 370,4 2 162,1 2 370,4

123 . Тутурское муниципальное образование 1 688,5 1 564,4 1 688,5 1 564,4

124 . Усть-Илгинскос муниципальное образование 1 486,2 1 544,1 I 486,2 1 544,1

125 . Чикаиское муниципальное образование 2 759,1 2 869,4 2 759,1 2 869,4

126 . Бабагайское муниципальное образование 3 S94.7 4381,5 3 894,7 4 381,5

127 . Банкирское муниципальное образование 3 593,6 3 973,3 3 593,6 3 973,3

128 . Веренское муниципальное образование 4 742,7 5 344,6 4 742,7 5 344,6

129 . Владимирское муниципальное образование Заларинского
1 726,0 1 716,7 1 726,0 1 716,7

района

130 . Муниципальное образование «Монсеевское сельское 

поселение»
10 196,3 12041,1 10 196,3 12041,1

131 . Монганское муниципальное образование 6018.0 6 933,7 6 018,0 6 933,7

132 . Новочеремховское муниципальное образование 3 572,7 4 031,0 3 572,7 4 031,0

133 . Семеновское муниципальное образование 3 526,9 3 974,6 3 526,9 3 974,6

134 . Троицкое муниципальное образование 6 614,6 7331,0 6 614,6 7 331,0

135 . Ханжнновскос муниципальное образование 5 084,9 5 715,2 5 084,9 5715,2

136 . Муниципальное образование «Холмогойское сельское 

поселение»
5 846,8 6 728,5 5 846,8 6 728.5

137 . Хор-Тагннискос муниципальное образование 4 027,6 4 669,6 4 027.6 4 669,6

138 . Черсмшанское муниципальное образование 2 430,6 2 806,4 2 430,6 2 806,4

139 . Батаминское муниципальное образование 6 363,9 7 430,6 6 363,9 7 430,6

140 . Бурниское муниципальное образование 1 513,3 1 396,2 I 513,3 1 396,2

141 . Зулумайскос муниципальное образование 997,8 997,1 997,8 997,1

142 . Кнмильтсйское муниципальное образование 2 574,8 2 508,4 2 574,8 2 508,4

143 Масляногорское муниципальное образование 1 458.0 1 363,2 1 458,0 1 363,2

144 . Новолетннкопское муниципальное образование 1 S78.1 \ 935,3 1 878,1 1 935,3

145 . Покроиское муниципальное образование 2 516.2 2 669,0 2 516,2 2 669,0

146 . Услонское муниципальное образование 3 630,1 3 877,4 3 630,1 3 877,4

147 . Ухтунское муниципальное образование t 968,3 1 618,9 1 968,3 1 618,9

148 Фнлипповское муниципальное образование 2 576,S 2 732,4 2 576,8 2 732.4

149 . Хазанское муниципальное образование 2 319.5 2 350,8 2 319,5 2 350,8

150 . Харайгунское муниципальное образование 645,2 430,9 645,2 430,9

151 . Голоустненское муниципальное образование 5 625,5 5 451,0 5 625,5 5 451,0



5

Выплатя денежного содержания с 

начислениями на него главам, Частичное возмещение Приобретение п доставка
Содержание зданий и сооружении

Наименования муниципальных районов (городских округов),

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления поселений Иркутской 

области, я тякже заработной платы с 

начислениями на псе работникам учреждений

транспортных расходов 

юридических лиц и 

ннд ивплуал иных 

предпринимателей.

топлива н горюче-смазочных 

материалов, необходимых для 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждении и

образовательных и общеобразовательных 

организаций, обустройство прилегающих к 

ним территорий, создяпне условии для 

осуществления присмотра н ухода за детьми 

и содержания детей а муниципальных 

дошкольных образовательных н 

общеобразовательных организациях

Итого

1 tuvtvi I'll 11 и
культуры (за исключением технического и осуществляющих розничную органов местного

вспомогательного персонала), находящихся в 

ведении органов местного самоуправления 

поселений Иркутской области

торговлю и достапку 

продовольственных товаров

самоуправления муниципальных 

образовании Иркутской области

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

152 . Гороховское муниципальное образованно 5 442,6 5451,8 5 442,6 5 451,8

153 . Максимовское муниципальное образование 1 356,4 451,1 1 356,4 451,1

154 . Никольское муниципальное образование 3 425,5 3 037,9 3 425,5 3 037,9

155 . Оскское муниципальное образование 4 417,2 2 586,5 4 417,2 2 586,5

156 . Ревякинскос муниципальное образование 4 356,3 3 950,7 4 356,3 3 950,7

157 Смоленское муниципальное образование 2 489,8 1 451,0 2 489,8 I 451,0

158 . Сосновоборское муниципальное образование 3 551,1 2 969,5 3 551,1 2 969,5

159 . Усть-Балсиское муниципальное образование 1 271,2 634,9 ] 271,2 634,9

160 Ширяевское муниципальное образование 5 810,3 6 076,9 5 810,3 6 076,9

161 . Казачннское муниципальное образование 26 282,7 31 331,8 26 282,7 31 331,8

162 . Карамское муниципальное образование 3 128,1 3 200,1 3 128,1 3 200,1

163 Ключевское муниципальное образование 4 585,6 4 755,0 4 585,6 4 755,0

164 Мартыновское муниципальное образование 1 273,7 1 233,2 1 273,7 1 233,2

165 Небельское муниципальное образование Казачинско- 

Лснского района
1 340,3 1 360,5 1 340,3 1 360,5

166 Новоселооское муниципальное образование 2 025,4 1 887,9 2 025,4 1 887,9

167 Тарасооскос муниципальное образование 2 066,2 2 145,5 2 066,2 2 145,5

168 Полволошннское муниципальнос образование 1 631,6 1 021,9 1 631,6 1 021,9

169 Ангпнское муниципальное образование 4 641,3 5 275,1 4 641,3 5 275,1

[70 Белоусовское муниципальное образование 2 530,5 2 773,5 2 530,5 2 773,5

171 Бнрюльское муниципальное образование 4 400,1 4 878,0 4 400,1 4 878,0

172 Большетарельское муниципальное образование 2021,1 2 250,0 2021,1 2 250,0

173 Бугаковское муниципальное образование 4 469,4 5 052,8 4 469,4 5 052,8

174 Верхоленскос муниципальное образование 4 141,0 4 527,1 4 141,0 4 527,1

175 Вертино-Тутурское муниципальное образование I 548,7 1 575,2 1 548,7 I 575,2

176 Залогское муниципальное образование 2 386,3 2713,3 2 386,3 2713,3

177 Зареченское муниципальное образование Качугского района 2 450,6 2 728,6 2 450,6 2 728,6

178 Карлукское муниципальное образование Качугского района I 884,8 2 002,3 1 884,8 2 002,3

179 Качугскос муниципальное образование, сельское поселение 5 759,3 6 580,7 5 759,3 6 580,7

180 Манзурскос муниципальное образование 3 025,2 3 302,6 3 025,2 3 302,6

181 Харбатовскос муниципальное образование 5 138,5 5 698,0 5 138,5 5 698,0

182 Алымооское муниципальное образование 96,0 0,0 96,0 0,0

183 Бубнооскос муниципальное образование 1 090,8 778,9 I 090,8 778,9

184 Визирнинское муниципальное образование 1 045,8 877,5 t 045.8 877,5

185 Коршуновское муниципальное образование Кнрснского
654,6 442,7 65А.С» 442,7

района

186 Крииолукскос муниципальное образование 1 146,5 696,7 1 146.5 696,7

187 Макаропскос муниципальное образование 1 523,9 1 236,4 1 523,9 1 236,4

188 Мироновское муниципальное образование 634,0 606,9 634,0 606,9

189 Юбилсйнинское муниципальное образование 228,6 0,0 228,6 0,0

190 Алкинское муниципальное образование 1 361,5 1 366,8 1 361,5 1 366,8

191 Андргашиискос муниципальное образование 3 306,1 4 213,6 3 806,1 4 213,6

192 Барлукское муниципальное образование 3 848,9 4 057,9 3 848,9 4 057,9



6

В ы п л а т  денежного содержания с
Содсржяннс здлннй и сооружении 

мунпцнплльных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных 

организаций, обустройство прилегающих к 

ним территории, создание условии для 

осуществления присмотра и уходя за детьми 

н содержания детей в муниципальных 

дошкольных образовятсльных и 

общеобразовательных организациях

Ппимсмопаппн муниципальных рлПоиоо (городских округов),

начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов местного 

самоупрлолення поселении Иркутской 

области, я тякже заработной платы с 

начислениями ня нес работникам учреждений

Частичное возмещение 

транспортных расходов 

юридических лнц и 

индивидуальных 

предпринимателей,

Приобретение и доставка 

топлива и горюче-смазочных 

млтернллов, необходимых для 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждении и
Итого

IIULUlCIUin
культуры (зя исключением технического и осуществляющих розничную органов местного

вспомогательного персонала), находящихся о 

ведении органов местного сямоупрявления 

поселении Иркутской области

торговлю п доставь*)' 

продовольственных товаров

самоуправления муниципальных 

образовании Иркутской области

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

193 Больиккашслакское муниципальное образование 1 976,8 2 182,0 1 976,8 2 182,0

194 Иркутское муниципальное образование I 654,5 I 332,6 1 654,5 1 332,6

195 Каразенскос муниципальное образование 5 315,8 5 992,1 5 315,8 5 992,1

196 Карымскос муниципальное образование 3 407,8 3 479,8 3 407,8 3 479,8

197 Кундунскос муниципальное образование 3 788,1 4 004,5 3 788,1 4 004,5

193 Ленинское муниципальное образование 3 253,3 3 401,8 3 253,3 3 401,8

199 Лермонтовское муниципальное образование 3 864,9 4 282,7 3 864,9 4 282,7

200 Мингатунскос муниципальное образование 796,6 740,1 796,6 740,1

201 Иаратайское муниципальное образование Куйтунского 

района
1 336,9 1 378,4 ! 336,9 1 378,4

202 Новотсльбинское муниципальное образование 1 847,2 1 971,5 1 847,2 1 971,5

203 Панагниское муниципальное образование 799,4 806,6 799,4 806,6

204 Тулюшское муниципальное образование 1 980,3 1 703,5 I 980,3 1 703,5

205 Усть-Кадинское муниципальное образование I 905,2 1 936.4 1 905,2 1 936,4

206 Уховское муниципальное образование 2 160,6 1 95S.4 2 160,6 1 958,4

207 У  янское муниципальное образование \ 929.) 1 751,0 \ 929,1 1 751,0

203 Харикскос муниципальное образование 1 521,6 I 4SI.8 1 521,6 1 481,8

209 Чеботарихинскос муниципальное образование 2 917,1 3 176,4 2917,1 3 176,4

210 Бсрсзияковское муниципальное образование 4 352,2 4 183,0 4 352,2 4 183,0

21! Брусничное муниципальное образование 2 808,8 2 86S.3 2 808,8 2 868,3

212 Дальинмскос муниципальное образование 3 259,7 3 192,3 3 259,7 3 192,3

213 Заморское муниципальное образование 2971,1 2 979.8 2 971,1 2 979,8

214 Коршуновское муниципальное образование 

Ннжнсилимского района
4 354,4 4 430,0 4 354,4 4 430,0

215 Новоилнмское муниципальное образование 3 940,0 3 871,2 3 940,0 3 871,2

216 Рсчушинское муниципальное образование 3 514,7 3 267,2 3 514,7 3 267,2

217 Ссмигорскос муниципальное образование 2 476,5 2 216,3 2 476,5 2 216,3

218 Соцгородское муниципальное образование 5 589,2 6 202,9 5 589,2 6 202,9

219 Верчнсгутарское муниципальное образование 532,3 376,7 532,3 376,7

220 Замзорскос муниципальное образование I 223,5 859,2 I 223,5 859,2

221 Заречное муниципальное образование 1 610,9 1 733,9 I 610,9 1 733,9

222 Иргсйское муниципальное образование 2 665,9 2 966,2 2 665,9 2 966,2

223 Каменское муниципальное образование Ннжнсудинского
866,0 399,2 866,0 399,2

района

224 Катарбсйскос муниципальное образование 2 903,5 3 157,5 2 903,5 3 157,5

22S Катармниское муниципальное образование 1 970,7 2 120.0 1 970,7 2 120,0

226 Костннскос муниципальное образованно 1 600,6 1 463.8 \ 600,6 I 463,8

227 Ысрхимскос муниципальное образованно 1 354,4 1 389.4 1 354,4 1 389,4

228 Порогское муниципальное образование 2 034,9 2 096,5 2 034,9 2 096,5

229 Солонецкое муниципальное образование 2 810,3 3 078,9 2 810,3 3 078,9

230 Староалзаманское муниципальное образование 2 476,7 2 679,3 2 476,7 1 679.3

231 Тофлларскос муниципальное образование 1 067,5 986,5 1 067,5 936,5

232 Усть-Рубахннскос муниципальное образование 1 016,1 0.0 1 016,1 0,0



7

Наименования муниципальных районов (городских округов), 

посслемнП

Выплатя денежного содержания с 

начислениям!! на пего главам, 

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления поселений Иркутской 

области, а также заработной платы с 

начислениями на нес работникам учреждений 

культуры (за исключением технического н 

вспомогательного персонала), находящихся п 

ведении органов местного самоуправлении 

поселении Иркутской области

Частичное возмещение 

транспортных расходов 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих розничную 

торговлю и доставку 

продовольственных товлроо

Приобретение и достяока 

топлива и горюче-смазочных 

материалов, необходимых для 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждений и 

органов местного 

самоуправления муниципальных 

образовании Иркутской области

Содержание здании и сооружении 

муниципальных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных 

организации, обустройство прилегающих к 

ним территорий, создание условий для 

осуществления присмотра н ухода за детьми 

и содержания детей в муниципальных 

дошкольных образовательных и 

общеобразовательных организациях

Итого

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

233 Худоеданское муниципальное образование 5 023,3 5 441,0 5 023,3 5 441,0

234 Чеховское муниципальное образование 2 875,6 3 215,0 2 875,6 3 215,0

235 Шебертнискос муниципальное образование 4 24) ,0 4 443,9 4 241,0 4 443,9

236 Широкооское муниципальное образование 2 824,1 3 184,3 2 824,1 3 184,3

237 Муниципальное образование «Алтарик» 2 088,8 2 123,1 2 088,8 2 123,1

238 Муниципальное образование «Закулсй» 2 393,5 2 572.0 2 398,5 2 572,0

239 Муниципальное образование «Ноаолснино» 4 094,3 4 510,2 4 094,3 4 510,2

240 Муниципальное образование «Нукуты» 2 577,8 2 5 И ,0 2 577,8 2511,0

24! Муниципальное образование «Первомайское» 4 381,6 5 045,1 4 381,6 5 045,1

242 Муниципальное образование «Хадахан» 6 242,6 7 426,9 6 242,6 7 426,9

243 Муниципальное образование «Харсты» 3 739,4 4 098,7 3 739,4 4 098,7

244 Муниципальное образование «Целинный» 1 928,6 1 925,0 1 928,6 I 925,0

245 Муниципальное образование «Шаратское» 3 235,2 3 480,8 3 235,2 3 480,8

246 Сугульдсйскос муниципальное образование 4 874,0 5 169,4 4 874,0 5 169,4

247 Епанцынское муниципальное образование 7 589,9 7 373,2 7 589,9 7 373,2

248 Куретское муниципальное образование 3 345,5 3 569,3 3 345,5 3 569,3

249 Онгуреискос муниципальное образование 2 145,7 2 156,1 2 145,7 2 156,1

250 Хужнрскос муниципальное образование 9,2 0.0 9,2 0,0

251 Муниципальное образование «Бнльчнр» 3 958,2 4 020,7 3 958,2 4 020,7

252 Муниципальное образование «Бурят-Яигуты» 4 118,9 4 414,8 4 118,9 4 414,8

253 Муниципальное образование «Ирхндей» 1 815,4 1 835,2 1 815,4 1 835,2

254 Муниципальное образование «Каха-Онгойское» 5 001,8 5 315,5 5 001,8 5 315,5

255 Муниципальное образование «Майск» 3 612,7 3 671,5 3 612,7 3 671,5

256 Муниципальное образование «Ново-Лсннно» 2 799,2 2 885,2 2 799,2 2 885,2

257 Муниципальное образование «Обуса» 4 758,1 5 221,7 4 758,1 5 221,7

258 Муниципальное образование «Поселок Приморский» 1 803,3 1 429,6 I 803,3 1 429,6

259 Муниципальное образование «Русские Янгугы» 3 661,0 3 892,9 3 661,0 3 892,9

260 Муниципальное образование «Уленское» 2 797,3 2651,6 2 797,3 2 651,6

261 Муниципальное образование «Усть-Алтан» 3 440,5 3 792,7 3 440,5 3 792,7

262 Маритунское муниципальное образование 578,5 471,7 578,5 471,7

263 Портбайкальское муниципальное образование 969,9 590,5 969,9 590,5

264 Пнрюсинское муниципальное образование 925,S 807,6 925,8 807,6

265 Борисовское муниципальное образование I 686,1 1 678,6 1 686,1 1 678,6

266 Брусовскос муниципальное образование 319,0 318,4 319,0 318,4

267 Бузыкаиовское муниципальное образование 2 657,0 2 929,4 2 657,0 2 929,4

268 Венгерское муниципальное образование 1 226.6 1 161,9 1 226,6 1 161,9

269 Джогикскос муниципальное образование 3 884,2 4 272,6 3 884,2 4 272,6

270 Екунчетскос муниципальное образование 462,1 396,9 462,1 396,9

271 Еланское муниципальное образование 256,9 205,2 256,9 205,2

272 Зарсчеиское муниципальное образование Тайшетского
1 567,3 [ 662,7 \ 567,3 1 662,7

оайона

273 Мирнинское муниципальное образование 2 584,0 2 625,6 2 584,0 2 625,6

274 Нижнсэаимское муниципальное образование 1 231,3 1 093,6 1 231,3 1 093,6



И:и менования муниципальных районов (городских округов), 

поселений

Выплата денежного содержания с 

начислениями ил пего главам, 

муниципальным служащим орглиои местного 

самоуправления поселении Иркутской 

области, а также заработной платы с 

начислениями на нее работникам учреждений 

культуры (за исключением технического н 

вспомогательного персонала), находящихся в 

ведении органов местного самоуправления 

поселении Иркутской области

Частичное возмещение 

транспортных расходов 

юридических лиц н 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих розничную 

торговлю и доставку 

продовольственных товаров

Приобретение и доставка 

топлива н горюче-смазочных 

материалов, необходимых для 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждении п 

органов местного 

самоуправления муниципальных 

образовании Иркутской области

Содержание здтннт и сооружении 

муниципальных дошкольных 

образовательных u общеобразовательных 

организации, обустройство прилегающих к 

ним территорий, создание условии для 

осуществления присмотра и ухода за детьми 

н содержания детей в муниципальных 

дошкольных образовательных н 

общеобразовательных организациях

Итого

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

275 Николаевское муниципальное образование 2 075,7 2 040,3 2 075,7 2 040,3

276 Полнмчстское муниципальное образование 1 869,8 1 963,7 I 869,8 1 963,7

277 Половино-Черсмховскос муниципальное образование 499,3 0,0 499,8 0,0

278 Разгонскос муниципальное образование 2 048,2 2 220,1 2 048,2 2 220,1

279 Рождественское муниципальное образование I 917,7 1 967,7 1 917,7 1 967,7

280 Соляновское муниципальное образование 3 041,4 3 295,2 3 041,4 3 295,2

28! Тальское муниципальное образование I 415,3 1 409,0 1 415,3 1 409,0

282 Тамтачетскос муниципальное образование I 080,9 304,3 1 080,9 304,3

283 Тимирязевское муниципальное образование 1 614,0 1 552,8 I 614,0 1 552,8

284 Черчетское муниципальное образование 1 723,0 1 781,1 1 723,0 1 7SI.1

285 Шслаевское муниципальное образование 2 441,9 2 569,4 2441,9 2 569,4

286 Шслсховское муниципальное образование 2 089,4 1 840,4 2 089,4 I 840,4

287 Аршанское муниципальное образование 163,5 0,0 163,5 0,0

288 Афанасьевское муниципальное образование 2 854,1 2 990,5 2854,1 2 990,5

289 Будаговское муниципальное образование 1 719,8 1 414,3 1 719,8 1 414,3

290 Бурхунское муниципальное образование 3 567,2 4 015,2 3 567,2 4015,2

291 Владимирское муниципальное образование Тулунского
1 554,2 1 534,7 1 554,2 I 534,7

района

292 Гуранскос муниципальное образование 5 001,5 5 568,6 5 001,5 5 568,6

293 Евдокимовскос муниципальное образование 3 359,4 3 323,8 3 359,4 3 323,8

294 Едогонское муниципальное образованно 2 504,5 2 594,7 2 504,5 2 594,7

295 Иксйское муниципальное образование 2 935,9 2 973,8 2 935,9 2 973,8

296 Ишидейское муниципальное образование 2 064,7 2 290,5 2 064,7 2 290,5

297 Кирсйсчос мумнинпаиыюс образование 721, t 576,9 727,1 576,9

298 Котикскос муниципальное образование 3 505,9 3 609,3 3 505,9 3 609,3

299 Мугунское муниципальное образование 1 712,8 1 594,9 1 712,8 1 594,9

300 Ннжнебурбукское муниципальное образование I 577,9 1 650,3 1 577,9 I 650,3

301 Октябрьское муниципальное образование 1 554,4 I 692,8 I 554,4 1 692,8

302 Лсрфнловскос муниципальное образование 2 189,4 2 131,6 2 189,4 2 131,6

303 Писаревскос муниципальное образование 3 191,4 3 028,5 3 191,4 3 028,5

304 Сибирякское муниципальное образование 399,4 782,1 899,4 782,4

305 Умыганское муниципальное образование 2 145.4 2 342,1 2 145,4 2 342,1

306 Усть-Кульское муниципальное образование 293,0 96,8 293.0 96,8

307 Шерагульскос муниципальное образование 3 135,7 3 037,4 3 135,7 3 037,4

308 Большееланское муниципальное образование 1 946,6 1 532,2 1 946,6 1 532,2

309 Железнодорожное муниципальное образование 901,3 0,0 901,8 0,0

3)0 Мальтийское муниципальное образование 3,8 0,0 3,8 0.0

311 Новожнлкинское муниципальное образование 3 249,4 2 885,1 3 249,4 2 835.1

312 Новомальтннскос муниципальное образование 2 141,5 1 457,6 2 141,5 1 457,6

313 Раздольинское муниципальное образопанне 4 342,5 4 421,3 4 342,5 4 421,3

314 Сосновекое муниципальное образование 2 242,5 1 725,0 2 242.5 1 725,0

315 Тальянекое муниципальное образование 2 198,5 2 012,1 2 198,5 2 012,1

316 • Бадармннскос муниципальное образование 3 392.2 4 075,2 3 892,2 4 075,2



9

Наименования муниципальных районов (городских округоо), 

поселений

Выплата денежного содержания с 

начислениями па него главам, 

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления поселений Иркутской 

области, я также заработной платы с 

начислениями на нее работникам учреждении 

культуры (за исключением технического н 

вспомогательного персонала), находящихся п 

ведении органов местного самоуправления 

поселении ИркутскоП области

Частичное возмещение 

транспортных расходов 

юридических лнц и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих розничную 

торговлю и доставку 

продовольственных товаров

Приобретение и доставка 

топлива и горюче-смазочных 

материалов, необходимых для 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждении и 

органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Иркутской области

Содержание зданий п сооружений 

муниципальных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных 

организаций, обустройство прилегяюшнх к 

ним территорий, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми 

и содержания детей в муниципальных 

дошкольных образовательных и 

общеобразовательных организациях

Итого

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

317 Ершовскос муниципальное образование 3 857,4 4 180,1 3 857,4 4 180,1

318 {Сеульское муниципальное образование 2 228,3 2 177,7 2 228,3 2 177,7

319 Подъеланское муниципальное образование 2 225 2 2 097,9 2 225,2 2 097,9

320 Ссдановскос муниципальное образование 4 183,1 4 280,8 4 183,1 4 280,8

321 Тубиискос муниципальное образование 2 652,5 2 119,7 2 652,5 2 119,7

322 Эдучанское муниципальное образование 1 613,8 1 029,8 1 613.8 1 029,8

323 Минское муниципальное образование 2 923,0 2 962,8 2 923,0 2 962,8

324 Подымахинское муниципальное образование 1 879,8 1 618,0 1 879,8 1 618,0

325 Ручсискос муниципальное образование I 648,9 1 267,8 1 648,9 1 267,8

326 Аносовское муниципальное образование 1 810,2 1 854,7 1 810,2 1 854,7

327 Аталанскос муниципальное образование 1 462,2 1 595,3 1 462,2 1 595,3

328 Балаганкинскос муниципальное образование 2 406,4 2 637,8 2 406,4 2 637,8

329 Игжейское муниципальное образование I 902,7 I 987,6 1 902,7 1 987,6

330 Ключинскос муниципальное образование 685,1 638,6 685,1 638,6

33! Малышевское муниципальное образование 2 939,5 3 137,3 2 939,5 3 137,3

332 Молькиискос муниципальное образование 4 932,6 5 370,8 4 932,6 5 370,8

333 Новоудииское муниципальное образование 4 921,5 5 552,7 4 921,5 5 552,7

334 Подволочснскос муниципальное образование 2 313,9 2 544,0 2 313,9 2 544,0

335 Свстлолобопскос муниципальное образование 3 668,9 4 090,1 3 668,9 4 090,1

336 Срсднемунскос муниципальное образование 1 951,9 1 741,5 1 951,9 1 741,5

337 Чичковскос муниципальное образование 1 012,0 984,8 1 012,0 984,8

338 Юголокское муниципальное образование 4 356,1 4 772,1 4 356,1 4 772,1

339 Бсльское муниципальное образование 2 870,5 2 846,9 2 870.5 2 846,9

340 Буланское муниципальное образование ! 531,1 1 280,3 I 531,1 1 280,3

34! Голумстское муниципальное образование 1 141,9 386,7 1 141,9 386,7

342 Зерновскос муниципальное образование I 346,0 899,4 1 346,0 899,4

343 Каменно-Ангарское муниципальное образование 975,7 799,5 975,7 799,5

344 Лоховское муниципальное образование 1 249,1 785,6 ! 249,1 785,6

345 Нижнеиретское муниципальное образование 1 007,6 709,0 1 007,6 709,0

346 Новогромовское муниципальное образование 1 648,6 1 052,2 1 648,6 1 052,2

347 Новостросоское муниципальное образование 926,3 566,4 926,3 566,4

348 Онотскос муниципальное образование 708,4 338,2 708,4 338,2

349 Парфеиоиское муниципальное образование 1 000,7 189,5 1 000,7 189,5

350 Саянское муниципальное образование 1 297,6 970,6 1 297,6 970,6

351 Талышкопскос муниципальное образование 1 946,3 1 798,2 1 946.3 1 798,2

352 Тунгусское муниципальное образование 1 078,9 930,0 1 078,9 930,0

353 Узколугское муниципальное образование 1 059,4 889,0 1 059,4 889,0

354 Б ал туринское муниципальное образование 2 908,3 2 966,4 2 908,3 2 966,4

355 Бунбуиское муниципальное образование 2 460,4 2 546,0 2 460,4 2 546,0

356 Веселовскос муниципальное образование 4 498,1 4 209,3 4 498,1 4 209,3

357 Камснскос муниципальное образование Чунского района 5 137,1 5 437,3 5 137,1 5 437,3

358 Мухинскос муниципальное образование 894,8 682,1 894.S 682,1

359 Мовочунское муннцппалмюс образование 5 316,1 5 195,1 5 316.1 5 195,1



10

Наименования муниципальных районов (городских округов), 

поселении

Выплата денежного содержания с 

начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления поселении Иркутской 

области, а также заработной платы с 

начислениями на нес работникам учреждении 

культуры (за исключением технического н 

вспомогательного персонала), находящихся о 

ведении органов местного самоуправления 

поселений Иркутской области

Частичное возмещение 

транспортных расходов 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих розничную 

торговлю и доставку 

продовольственных товаров

Приобретение и доставка 

топлноа н горюче-смазочных 

материалов, необходимых для 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждении и 

органов местного 

самоуправления муниципальных 

образовании Иркутской области

Содержание здании и сооружений 

муниципальных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных 

организации, обустройство прилегающих к  

ним территории, создание условии для 

осуществления присмотра н ухода за детьми 

и содержания детей о муниципальных 

дошкольных образовательных и 

общеобразовательных организациях

Итого

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

360 Таргизское муниципальное образование 3 947,9 3 675,3 3 947,9 3 675,3

361 Чсроянскос муниципальное образооанис 1 436,5 1 464,7 1 436,5 I 464,7

362 Олхннское муниципальное образование 1 711,3 1 160,4 1 711,3 1 160,4

363 Подкамснское муниципальное образование 3 087,4 3 280,9 3 087,4 3 280,9

364 Шаманское муниципальное образование 5 193,0 5 337,2 5 193,0 5 337,2

365 Муниципальное образование «Алужинскос» 2 243,3 2 095,8 2 243,3 2 095,8

366 Муниципальное образование «Ахимское» 3 074,4 3 234,0 3 074,4 3 234,0

367 Муниципальное образование «Гаханское» 1 376,8 806,2 1 376,8 806,2

368 Муниципальное образование «Захальское» 3 360,1 3 219,2 3 360.1 3 219,2

369 Муниципальное образование «Капсальское» 2 694,3 2 827,9 2 694,3 2 827,9

370 Муниципальное образооанис «Корсукское» 3 178,5 3 419,! 3 178,5 3 419,1

371 Муниципальное образование «Кулункунскос» 3 854,4 3 998,9 3 854,4 3 998,9

372 Муниципальное образование «Ново-Николаевское» 4 885,5 5 534,3 4 SS5.5 5 534,3

373 Муниципальное образование «Олоиское» 3 040.9 3 089,6 3 040,9 3 089,6

374 Муниципальное образование «Тугутуйское» 3 242,5 3 410,4 3 242,5 3 410,4

375 Муниципальное образование «Харазаргайское» 2 589,6 2 527,1 2 589,6 2 527,1

376 Муниципальное образование «Харатское» 3 483,3 3 650,0 3 483,3 3 650,0

ИТО ГО 891 148,5 S91 148,5 25 545,1 25 545,1 102 838,5 102 838,5 3 067 992,8 1 897 501,3 4 087 524,9 2 917 033,4



Приложение 13
к Закону Иркутской области «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов»
от 26 декабря 2014 года_____________

№ 169-03
«Приложение 31
к Закону Иркутской области
«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»
от 8 декабря 2014 года № 146-03

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ В

ФОРМЕ ДОТАЦИЙ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ В 2015 ГОДУ 

И В ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2016 И 2017 ГОДОВ

1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (далее -  
иные межбюджетные трансферты) осуществляется министерством финансов 
Иркутской области.

2. Иные межбюджетные трансферты на 2015 год в размере
241 528,1 тыс. рублей распределяются муниципальным районам (городским
округам) Иркутской области (далее - муниципальный район (городской округ) 
следующим образом:

1) первая часть иных межбюджетных трансфертов в размере 
22 059,0 тыс. рублей распределяется муниципальным районам (городским округам), 
у которых в 2015 году по сравнению с 2014 годом объем дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из фондов финансовой поддержки муниципальных 
районов (городских округов) Иркутской области и поселений Иркутской области с 
учетом дополнительных нормативов отчислений от налога на доходы физических 
лиц (в размере дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности) снизился 
более чем на 20%, в размере 20% объема снижения вышеуказанных ресурсов 
муниципальных районов (городских округов);

2) вторая часть иных межбюджетных трансфертов в сумме 219 469,1 тыс. 
рублей распределяется муниципальным районам (городским округам) в размере 
20% от расчетного объема несбалансированности местных бюджетов на 2015 год.

3. При распределении иных межбюджетных трансфертов на 2015 год 
используются данные, представленные органами местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) в форме «Оценка исполнения бюджета 
муниципального образования Иркутской области до конца финансового года с 
учетом прогноза по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита



бюджета муниципального образования Иркутской области» по состоянию на 
1 октября 2014 года.

4. Нераспределенный резерв иных межбюджетных трансфертов на 2015 год в 
размере 438 471,9 тыс. рублей распределяется муниципальным образованиям 
Иркутской области путем внесения изменений в настоящий Закон, но не позднее 
1 декабря 2015 года.

5. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного 
распорядителя средств областного бюджета 810 «Министерство финансов 
Иркутской области», разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
подразделу 1402 «Иные дотации», целевой статье 7030104 «Иные межбюджетные 
трансферты в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов», виду расходов 512 «Иные дотации».

6. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в 
пределах бюджетных ассигнований, утвержденных областным бюджетом на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов, в соответствии со сводной бюджетной 
росписью.».



Приложение 14
к Закону Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об областном бюджете 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
от 26' декабря 2014 года 
№ 169-03
«11риложение 34 
к Закону Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
от 8 декабря 2014 года № 146-03

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  И Н Ы Х  М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  Т Р А Н С Ф Е Р Т О В , П Р Е Д О С Т А В Л Я Е М Ы Х  М Е С Т Н Ы М  
Б Ю Д Ж Е Т А М  ЗА  С Ч Е Т  С Р Е Д С Т В  О Б Л А С Т Н О Г О  Б Ю Д Ж Е Т А  Н А  П О Д Д Е Р Ж К У  М Е Р  ПО 

О Б Е С П Е Ч Е Н И Ю  С Б А Л А Н С И Р О В А Н Н О С Т И  М Е С Т Н Ы Х  Б Ю Д Ж Е Т О В

(тыс. рублей)

Н аи м е н о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  
(городски х  о к р у го в ), поселений

П од д ер ж ка  м ер  по обеспечению  
с б а л а н с и р о в ан н о сти  м естн ы х  бю дж етов

2015 год 2016 год 2017 год
Г ородски е о к р у га :

1 . Муниципальное образование города Братска 3 484,0
2 . Зиминское городское муниципальное образование 11 920,9
3 . Город Иркутск 8 752,0
4 . Муниципальное образование «город Саянск» 12 467,3
5 . Муниципальное образование «город Свирск» 5 317,1
6 . Муниципальное образование город Усть-Илимск 1 217,0
7 . Муниципальное образование «город Черемхово» 5 504,9

М у н и ц и п а л ь н ы е  р ай о н ы :
8 . Муниципальное образование «Аларский район» 6 432,9
9 . Муниципальное образование Балаганский район 5 624,1

10 . Муниципальное образование «Баяндаевский район» 9 383,1
11 . Муниципальное образование «Боханский район» 6 817,5
12 . Муниципальное образование «Братский район» 14 241,5
13 . Муниципальное образование «Жигаловский район» 11 938,5
14 . Зиминское районное муниципальное образование 5 628,3
15 . Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско- 

Ленский район»
15 214,3

16 . Муниципальное образование «Качугский район» 2 201,8
17 . Муниципальное образование Киренский район 788,5
18 . Муниципальное образование Куйтунский район 12 977,1
19 . Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 13 107,5
20 . Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 304,5
21 . Муниципальное образование «Нижнеудинский район» 4 749,9
22 . Муниципальное образование «Нукутский район» 3 927,2
23 . Ольхонское районное муниципальное образование 10 154,8
24 . Муниципальное образование «Осинский район» 9 677,4
25 . Муниципальное образование Слюдянский район 14 040,8
26 . Муниципальное образование «Тайшетский район» 15 453,6
27 . Муниципальное образование «Тулунский район» 172,4
28 . Муниципальное образование «Усть-Илимский район» 4 443,7
29 . Усть-Кутское муниципальное образование 1 243,3
30 . Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» 7 496,6
31 . Черемховское районное муниципальное образование 10 422,0
32 . Чунское районное муниципальное образование 2 192,9
33 . Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 4 230,7

Н ер ас п р е д ел ен н ы й  резерв 438 471,9 680 000,0 680 000,0
В С Е Г О 680 000,0 680 000,0 680 000,0


